

Halbjahresbericht & -abschluss

BNY Mellon Investment Funds

Bericht über alle Teilfonds

31. Dezember 2019
(Ungeprüft)

Hinweis:

Für die weiteren Teilfonds BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund, BNY Mellon Equity Income Booster Fund, BNY Mellon Equity Income Fund, BNY Mellon Global Absolute Return Fund, BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund, BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund, BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund, BNY Mellon Emerging Income Fund, BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund, BNY Mellon Index Linked Gilt Fund, BNY Mellon Long Corporate Bond Fund, BNY Mellon Long Gilt Fund, BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund, BNY Mellon Multi-Asset Income Fund, BNY Mellon Sustainable Global Dynamic Bond Fund, BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund, BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund, BNY Mellon Sustainable Real Return Fund, BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund, BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund und BNY Mellon US Equity Income Fund wurde keine Anzeige nach § 310 Kapitalanlagegesetzbuch erstattet und Anteile dieser Teilfonds dürfen an Anleger im Geltungsbereich des Kapitalanlagegesetzbuches nicht vertrieben werden.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Inhaltsverzeichnis

Bericht des ACD	3
Markthintergrund	4
Erläuterungen, die für die Abschlüsse aller Teilfonds gelten	6
BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund	7
BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund	16
BNY Mellon US Equity Income Fund	24
BNY Mellon US Opportunities Fund	33
BNY Mellon Corporate Bond Fund	43
BNY Mellon Equity Income Fund	55
BNY Mellon Equity Income Booster Fund	65
BNY Mellon Global Absolute Return Fund	77
BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund	88
BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund	100
BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund	113
BNY Mellon Asian Income Fund	122
BNY Mellon Continental European Fund	136
BNY Mellon Emerging Income Fund	145
BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund	155
BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund	171
BNY Mellon Global Emerging Markets Fund	186
BNY Mellon Global Equity Fund	195
BNY Mellon Global High Yield Bond Fund	205
BNY Mellon Global Income Fund	218
BNY Mellon Global Opportunities Fund	230
BNY Mellon Index Linked Gilt Fund	239
BNY Mellon International Bond Fund	247
BNY Mellon Long Corporate Bond Fund	260
BNY Mellon Long Gilt Fund	270
BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund	278
BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund	288
BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund	300
BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund	309
BNY Mellon Multi-Asset Income Fund	319
BNY Mellon Oriental Fund	334
BNY Mellon Real Return Fund	343
BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund	360
BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund	368
BNY Mellon Sustainable Real Return Fund	377
BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund	391
BNY Mellon UK Equity Fund	400
BNY Mellon UK Income Fund	411
BNY Mellon UK Opportunities Fund	422
Zusätzliche Informationen	
Erklärung des Verwaltungsrates	431
Informationen für Anleger	432
Glossar	466
Informationen zu den Investmentfonds	469

Dies ist der Halbjahresbericht für BNY Mellon Investment Funds ICVC („BNYMIF“) für den Sechsmonatszeitraum zum 31. Dezember 2019

Die globalen Aktien- und Rentenmärkte entwickelten sich in den sechs Monaten bis zum 31. Dezember 2019 relativ solide. Schwellenländer wurden von Industrieländern überflügelt, wobei der US-Markt unter denen entwickelten Märkten eine Vorreiterrolle einnahm. Anleihen von Unternehmen und Schwellenländern sowie Hochzinsanleihen tendierten allgemein positiver, während an den Märkten für Staatsanleihen insgesamt ein Abwärtstrend zu beobachten war.

Die Stimmung an den Aktienmärkten war zunächst relativ gedrückt. Bedenken hinsichtlich des Welthandels und der Wirtschaftslage belasteten das Anleger sentiment und verursachten Ende Juli und im August einen deutlichen Ausverkauf. Ab Ende August setzte jedoch eine Erholung an den Märkten ein, die zum Ende des Berichtszeitraum insgesamt zu neuen Höchstständen führte. Insbesondere in den USA erreichten alle drei Hauptindizes – der S&P 500, der Dow Jones und der Nasdaq – in den letzten Monaten des Jahres regelmäßig neue Allzeithochs.

Unterstützung erhielten die Aktien- und Anleihemärkte durch die sich abzeichnende geldpolitische Lockerung seitens der weltweiten Zentralbanken und die wachsende Zuversicht, die hinsichtlich einer bevorstehenden Beilegung des Handelsstreits zwischen den USA und China bestand. Letztere wurde durch die Ankündigung im Dezember des „Phase-1-Deals“ zwischen den beiden Supermächten gestärkt, im Rahmen dessen Strafzölle für eine Reihe von Produkten gelockert werden sollen. Mit diesem Teilabkommen sollten China und die USA zudem auf den Weg hin zu einer endgültigen Einigung gebracht werden.

Die Notenbanken schlugen einen deutlich milderen Ton in Sachen Geldpolitik an, wobei die US-Notenbank und die Europäische Zentralbank (EZB) von ihren Bemühungen einer geldpolitischen Straffung absahen. Die US-Notenbank nahm ab Juli drei Zinssenkungen vor, während die EZB ihren Zins für Bankeinlagen reduzierte und ihr monatliches Anleihekaufprogramm neu auflegte.

Dieser geldpolitische Kurswechsel spiegelte das sich verlangsamende Wirtschaftswachstum in den Industrie- und Schwellenländern weltweit wider. Selbst die US-Wirtschaft, die aufgrund der sehr positiven Lage am Arbeitsmarkt relativ robust blieb, verzeichnete einen Wachstumsrückgang. Das Wirtschaftswachstum in China brach auf Tiefstände ein, die seit fast 30 Jahren nicht mehr beobachtet wurden, während Länder wie Mexiko sowie Hongkong in die Rezession abrutschten. Die Eurozone legte ebenfalls schwache Wachstumsszahlen vor, wobei sich der Wachstumsmotor Deutschland angesichts des starken Einbruchs im verarbeitenden Gewerbe der Rezession annäherte. Die britische Wirtschaft, die aufgrund der Unsicherheiten rund um den Brexit rückläufige Investitionen verzeichnete, schlitterte ihrerseits haarscharf an einer Rezession vorbei. Der Sieg der Konservativen Partei bei den Parlamentswahlen im Dezember entspannte jedoch die Lage, da dies als deutlicher Schritt hin zum Ausscheiden des Vereinigten Königreichs aus der EU gewertet wurde. Das Pfund Sterling wertete in der Folge auf.

Die Rentenmärkte wurden durch die geldpolitische Kehrtwende der Zentralbanken gestützt, wobei die Renditen an den wichtigsten Märkten neue Jahrestiefststände erreichten. Die Rendite zehnjähriger deutscher Bundesanleihen fiel sogar auf ein neues Allzeittief von unter -0,7%, tendierte am Jahresende jedoch wieder leicht positiv. Unternehmens- und Schwellenländer- sowie Hochzinsanleihen rentierten positiv, während sich die Renditen von Staatspapiere insgesamt abschwächten.

Die Ölpreise waren im Berichtszeitraum von Volatilität und zunächst von Abwärtstrends geprägt, erholten sich jedoch zum Jahresende. Die schrumpfende Nachfrage in Kombination mit dem hohen Angebot und dem anfänglichen Scheitern der OPEC, sich auf eine Drosselung der Ölfördermengen zu einigen, hielt die Ölpreise unter Druck. Spannungen im Golf, die vor allem durch Angriffe von Rebellen auf Anlagen in Saudi Arabien geschürt wurden, trieben den Ölpreis gelegentlich in die Höhe. Als die OPEC schließlich weitere Produktionskürzungen vereinbarte, stieg der Ölpreis in den letzten Monaten des Jahres wieder an. Der Goldpreis schnellte zur Jahresmitte auf ein Sechsjahreshoch, als Investoren nach „sicheren Häfen“ suchten. Für Rohstoffe verzeichneten in diesem Zeitraum insgesamt eine positive Entwicklung.

Obwohl der Hausse-Markt bei Aktien und Anleihen in die Jahre gekommen, gibt es keine Anzeichen für ein Abflauen. Angesichts der scheinbar ungünstigen konjunkturellen und geopolitischen Entwicklungen sorgte der anhaltende Aufwärtstrend bei Wertpapieren allgemein für Überraschung. Es wurden jedoch erneut Maßnahmen zur quantitativen Lockerung getroffen, und das Gewinnwachstum hat sich als widerstandsfähig erwiesen. Da es an alternativen Anlagemöglichkeiten fehlt, scheint man dem Trend in Anlegerkreisen gerne zu folgen, wobei vor allem riskante Vermögenswerte weiterhin hohen Zulauf haben. Zwar besteht der Verdacht, dass ein auslösendes Moment eine deutliche Verkaufswelle verursachen könnte. Spekulationen darüber anzustellen, worin dieser Auslöser bestehen und wann er eintreten könnte, erweisen sich jedoch als schwierig.

G A Brisk

Mitglied des Verwaltungsrats
Für und im Auftrag von
BNY Mellon Fund Managers Limited
Authorised Corporate Director

24. Februar 2020

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Einleitung

Aktienwerte rentierten im Sechsmonatszeitraum positiv, wobei unter den wichtigsten Industrieländern vor allem am US-Markt erfreuliche Resultate erzielt wurden. Die Industrieländer überflügelten die Schwellenländer. Anleihen von Unternehmen und Schwellenländern sowie Hochzinsanleihen tendierten allgemein positiver, während an den Märkten für Staatsanleihen insgesamt ein Abwärtstrend zu beobachten war.

Die Märkte standen im Zeichen der verstärkt akkommodierenden Haltung der Zentralbanken weltweit. Die US-Notenbank nahm ab Juli drei Zinssenkungen vor, während die Europäische Zentralbank (EZB) ihren Zins für Bankeinlagen reduzierte und ihr monatliches Anleihekaufprogramm neu auflegte. Die Bank of Japan (BoJ) hielt ihre extrem Niedrigzinspolitik bei und die Bank of England (BoE) zog Zinssenkungen erstmals aktiv in Betracht. Maßgeblicher Faktor für diese Trends war die weltweite konjunkturelle Lage, die sich im Berichtszeitraum eintrübte.

Das globale Wirtschaftswachstum tendierte weiterhin relativ schwach. Angefeuert durch Verbraucherausgaben und die geringe Arbeitslosigkeit wurden in den USA verlangsamte, aber weiterhin solide Wachstumstrends verzeichnet. Die Wachstumslage in der Eurozone, im Vereinigten Königreich und in Japan blieb relativ schwach, während das chinesische Wachstum auf Tiefstände einbrach, die seit fast 30 Jahren nicht mehr beobachtet wurden.

Zentrale Ursache die Wachstumsverlangsamung war der weltweite anhaltende Handelskonflikt, der Anlageprogramme und das breitere Anlegersentiment deutlich beeinträchtigte. Der Brexit sorgte als weiterer Belastungsfaktor vor allem im Vereinigten Königreich für *Marktvolatilität* und wirtschaftliche Disruptionen. Der Wahlsieg von Boris Johnson brachte indessen Klarheit in die Brexit-Frage, so dass das Pfund Sterling aufwertete und britische Aktientitel im Dezember einem deutlichen Aufwärtstrend folgten.

Die Rentenmärkte standen unter dem Einfluss der geldpolitischen Kehrtwende der Zentralbanken, und die Renditen an den Hauptmärkten fielen auf neue Jahrestiefstände zurück. Die Rendite zehnjähriger deutscher Bundesanleihen verzeichnete sogar ein neues Allzeittief von unter -0,7%, tendierte am Jahresende jedoch wieder leicht positiv.

Nordamerika

Der US-Aktienmarkt gehörten im zweiten Halbjahr 2019 zu den Spitzenreitern unter den Industrienmärkten. Positivfaktoren dabei waren das erfreuliche Gewinnwachstum und die Wiederaufnahme einer quantitativen Lockerung. Entwicklungen im Handelskonflikt zwischen China und den USA verursachten einige bange Momente und Enttäuschungen. Mit dem Abschluss eines „Phase-1-Deals“ zum Jahresende schienen die Gespräche jedoch in die richtige Richtung zu weisen, was vom Markt begrüßt wurde.

Die US-Notenbank Federal Reserve senkte ihre Zinssätze in drei Schritten in eine Bandbreite zwischen 1,5 bis 1,75%. Nach dem letzten Zinsschritt wies der US-Notenbank-Chef Jerome Powell darauf hin, dass nicht mit weiteren Zinssenkungen in absehbarer Zukunft zu rechnen sei, da die Federal Reserve über die Auswirkungen der jüngsten Zinssenkungsrunden Bilanz ziehen müsse.

Das Wachstum des annualisierten *Bruttoinlandsprodukts (BIP)* verlangsamte sich im ersten Quartal 2019 und gab von annualisiert 3,1% auf 2,1% im dritten Quartal 2019 ab. Der Arbeitsmarkt präsentierte sich nach wie vor stark und wies eine niedrige Arbeitslosenquote sowie eine substantielle Schaffung neuer Arbeitsplätze aus. Die Arbeitslosigkeit fiel im September auf einen seit 50 Jahren nicht mehr erreichten Tiefstand von 3,5%. Die Inflationsraten gingen im Februar auf 1,5% zurück, bevor sie sich im November auf 2,1% erholten.

Ein Amtsenthebungsverfahren wurde später im Berichtszeitraum von der Demokratischen Partei gegen Präsident Donald Trump wegen einer Absprache mit einer ausländischen Macht, in diesem Fall der Ukraine, aufgrund der Beeinflussung der US-Politik eingeleitet. Die Märkte blieben jedoch relativ gelassen, da davon ausgegangen wurde, dass die Mehrheit der Republikaner im Senat das Verfahren zum Scheitern bringen würde.

Europa

Die Marktlage in Europa erwies sich im Berichtszeitraum ebenfalls als erfreulich, was in erster Linie den milderen Tönen der EZB zu verdanken war. Peripheriemärkte wie Irland, Dänemark und Portugal legten die beste Performance im Zeitraum vor. Der britische Markt überflügelte seinerseits die europäischen Märkte, nachdem im Zuge der Unterhauswahlen am 12. Dezember eine deutliche Erholungsphase einsetzte. Die EZB stellte ihre *quantitative Straffung* ein, um durch neue Liquiditätsströme die konjunkturelle Entwicklung zu stützen und die Inflation anzukurbeln. Im Rahmen einer seiner letzten Amtshandlungen als EZB-Chef verringerte Mario Draghi im September den Zins für Bankeinlagen, den Geschäftsbanken für die Hinterlegung von Geldern bei der Zentralbank erhalten, und kündigte eine Wiederaufnahme des monatlichen Anleihekaufprogramms der EZB für November an.

Die europäische Wirtschaft verlor sowohl in der Eurozone als auch im Vereinigten Königreich im Berichtszeitraum erneut an Dynamik. Deutschland, dessen Fertigungsstätten einen deutlichen Nachfragerückgang verzeichneten, schrammte an einer Rezession vorbei. Das Wachstum anderer Staaten wie Frankreich und Italien näherte sich der Nullmarke an, während das Damoklesschwert der Deflation weiterhin über der Wirtschaft der Eurozone hängt. Im Vereinigten Königreich entwickelte sich das BIP im zweiten Quartal mit einem Rekordminus seit 2009 von 0,2% gegenüber dem Vorquartal rückläufig, bevor im dritten Quartal ein Plus von 0,4% erzielt wurde. Die Unsicherheiten rund um den Brexit belasteten weiterhin deutlich das Vereinigte Königreich, obgleich die erfolgreiche Wahl von Boris Johnson im Dezember einen entscheidenden Durchbruch darstellt, da er nun über die erforderliche Mehrheit im Parlament verfügt, um das Einigungsabkommen mit der EU zum Abschluss zu bringen.

Angesichts des herrschenden deflationären Drucks verringerte sich die Inflation in der Eurozone von einem Jahreshöchststand von 1,7% im April auf einen dreijährigen Tiefpunkt von 0,7% im Oktober.

Markthintergrund

(Fortsetzung)

Asien

Die asiatischen Märkte verfolgten über den Berichtszeitraum insgesamt einen Aufwärtstrend mit einer starken Erholungsphase im Dezember. Insbesondere der taiwanische Markt legte eine positive Wertentwicklung vor, während Hongkong im Zuge der wirtschaftlichen Auswirkungen der Demokratiebewegung ins Hintertreffen geriet. China und insbesondere Japan bewegten sich im positiven Terrain.

Die Senkung der Zinssätze sorgte für ein erfreuliches Umfeld, und mehrere große Zentralbanken in der Region wie Indien, Thailand und Südkorea folgten dem Beispiel der US-Notenbank.

Das Wirtschaftswachstum in der Volksrepublik verlangsamte sich weiter, und die annualisierte Wachstumsrate im dritten Quartal 2019 zählte mit 6,0% zu einer der niedrigsten seit fast 30 Jahren. Die Zentralbank in Peking verringerte in der Folge die Mindestreservepflicht für chinesische Banken, um die Kreditvergabe und die konjunkturelle Entwicklung anzukurbeln.

In Japan trübte sich die konjunkturelle Lage geringfügig ein. Nach einem im ersten Quartal um 2,6% gestiegenen annualisierten BIP fiel das Wachstum im dritten Quartal 2019 auf 1,8% zurück. Die viel beachtete Tankan-Umfrage (zu den Wirtschaftsaussichten von Unternehmen in Japan) deutete im Jahresverlauf auf eine weitere Verschlechterung hin, wobei das Dezember-Ergebnis im verarbeitenden Gewerbe einer Stagnation gleichkam. Die Inflation blieb gedämpft und lag deutlich unter der offiziellen mittel- bis langfristigen Zielrate der BoJ von 2,0%, sodass die Notenbank gezwungen war, die Erreichung ihres Inflationsziels auf 2022 zu verschieben. Japan hielt an seiner extrem lockeren Geldpolitik fest.

Rentenmarkt

Die Renditen von Unternehmens- und Staatsanleihen entwickelten sich weiter auseinander. Während Staatspapiere schwächelten, bewegten sich Unternehmenstitel insgesamt in positivem Terrain. Britische Staatsanleihen gewannen an Wert, während die meisten anderen Hauptmärkte für auf Pfund Sterling lautende Anleihen ins Hintertreffen gerieten.

Die Rendite 10-jähriger US-Staatsanleihen fiel im September auf unter 1,5%, stieg bis zum Jahresende jedoch geringfügig auf 1,8%. Der US-Anleihemarkt profitierte von der seit Ende 2018 entgegenkommenderen geldpolitischen Haltung der US-Notenbank Federal Reserve. Bis zum Ende des Berichtszeitraums hatte die US-Notenbank drei Zinssenkungen durchgeführt, infolge derer der US-Zinssatz zwischen 1,5 und 1,75% lag. Der US-Notenbank-Chef Jerome Powell wies indessen darauf hin, dass mit weiteren Zinssenkungen in absehbarer Zukunft nicht zu rechnen sei.

Die US-Renditekurve vollzog im August und Anfang September eine Kehrtwende, im Rahmen derer die Rendite von zehnjährigen US-Staatsanleihen unter die von Anleihen mit dreimonatiger Laufzeit fiel. Diese Umkehrung, die sich auch im Frühjahr kurzfristig vollzog, wurde allerdings eingehend kommentiert und löste Ängste vor einer konjunkturellen Verlangsamung bzw. Rezession aus. Bis zum Jahresende war dieser Trend jedoch abgeflaut und die Kurve verfolgte vorwiegend einen normalen Verlauf.

Die Rendite von 10-jährigen britischen Staatsanleihen brach im September auf unter 0,5% ein und sank damit auf einen Rekordtiefstand, bevor zum Jahresende ein Aufwärtstrend einsetzte. Schweizer und deutsche Staatsanleiherenditen tendierten tief in den negativen Bereich. Die Rendite deutscher zehnjähriger Bundesanleihen fiel im September auf ein Rekordtief von -0,7%, erholte sich indessen in den letzten Wochen des Jahres.

Im Zuge der fortgesetzten extremen Niedrigzinspolitik der BoJ verharrten die Renditen japanischer Staatsanleihen auf niedrigem Stand.

Währungen und Rohstoffe

Der US-Dollar tendierte im Berichtszeitraum gegenüber anderen Leitwährungen eher seitwärts. Die Währung wertete über weite Teile des Berichtszeitraums auf, verlor jedoch zum Jahresende, da die Anleger das nachlassende Inlandswachstum und die Zinssenkungen der US-Notenbank berücksichtigten.

Das Pfund Sterling tendierte aufwärts, als sich die Unsicherheiten rund um den Brexit nach dem von Boris Johnson mit der EU ausgehandelten Deal und seinem Erfolg bei den Parlamentswahlen im Dezember verflüchtigten.

Der Euro legte gegenüber den anderen Währungen insgesamt zu und beendete den Berichtszeitraum im Plus. Trotz der weiterhin schwierigen konjunkturellen Lage in der Eurozone sprachen gewisse Anzeichen gegen Ende des Berichtszeitraums für eine verbesserte wirtschaftliche Stabilität.

Der japanische Yen stagnierte im Berichtszeitraum im Wesentlichen gegenüber dem US-Dollar.

Der CRB Commodity Index legte nach einem Markteinbruch Ende Juli und August über den Zeitraum zu, während Bedenken zum Welthandel und dem Wirtschaftswachstum die Märkte beherrschten. Nach einem Rückgang im Juli und August zogen die Ölpreise wieder an. Zum Jahresende einigte sich die OPEC außerdem auf weitere Produktionskürzungen. Das Angebot an US-Schiefergas lag jedoch weiterhin auf hohem Niveau und verhinderte somit eine Erholung bei den globalen Ölpreisen.

Die wechselnde Stimmung rund um den Welthandel und die wirtschaftlichen Aussichten führten beim Kupferpreis im Zeitraum zu einer Achterbahnfahrt. Zum Jahresende wurde dennoch eine positive Preistendenz beobachtet. Gold profitierte von seinem wahrgenommenen Status als „sicherer Hafen“, der Angst vor einer Abschwächung des Wirtschaftswachstums und der Beendigung der quantitativen Straffung durch führende Zentralbanken. Der Goldpreis stieg im Juli und August aufgrund der sich intensivierenden wirtschaftlichen und geopolitischen Bedenken deutlich auf einen sechsjährigen Höchststand an. Bis zum Jahresende konnte dieser Rekordpreis fast wieder erreicht werden.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Erläuterungen, die für die Abschlüsse aller Teilfonds gelten

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Rechnungslegungsgrundsätze

Die Finanzausweise wurden auf Basis des historischen Anschaffungskostenprinzips in Übereinstimmung mit den in Großbritannien allgemein anerkannten Rechnungslegungsgrundsätzen (UK GAAP) und dem Statement of Recommended Practice (SORP) „Financial Statements of UK Authorised Funds“ erstellt, die von der Investment Association (früher Investment Management Association) im Mai 2014 herausgegeben und im Juni 2017 veröffentlicht wurden. Die Finanzausweise wurden auf der Grundlage des Fortführungsprinzips der Gesellschaft erstellt.

Im Rahmen der Anwendung der britischen GAAP („Generally Accepted Accounting Principles“) wurde der Jahresabschluss gemäß dem Financial Reporting Standards 102 (FRS 102) erstellt.

Alle anderen Rechnungslegungsgrundsätze, die für die Erstellung der Halbjahresberichte laut den geprüften Jahresabschlüssen verwendet wurden, gelten für das Jahr bis zum 30. Juni 2019.

Positionen in anderen Teilfonds der Gesellschaft

Am 31. Juni 2019 hielt der BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund 31.300.000 Anteile des BNY Mellon Global High Yield Bond Fund. Keine weiteren Teilfonds hielten Anteile von anderen Teilfonds der Gesellschaft.

Am 30. Juni 2019 hielt der BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund 31.900.000 Anteile des BNY Mellon Global High Yield Bond Fund. Keine weiteren Teilfonds hielten Anteile von anderen Teilfonds der Gesellschaft.

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Walter Scott & Partners Limited
Fondsvolumen:	£1.182,89 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE All World TR
Sektor:	The Investment Association Global

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	0,53%
B-Anteile (Ausschüttung)	0,54%
Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,66%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,45%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,66%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,67%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,00%
U-Anteile (Thesaurierung)	0,58%
U-Anteile (Ausschüttung)	0,59%
X-Anteile (Thesaurierung)	1,31%

Eckdaten: Auflegungsdatum 24. August 2007

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird in globale Aktienwerte (Unternehmensanteile), ausgegeben von Unternehmen weltweit, investieren, bei denen es sich unter anderem um Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienähnliche Wertpapiere handelt.

Der Teilfonds sollte jederzeit vollständig investiert sein und in der Regel höchstens 5% in Barmitteln halten.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen investieren (unter anderem in einen anderen Teilfonds oder Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds).

Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsfaktoren („Environmental, Social, Governance („ESG“)) sind in den Research-, Analyse- und Bewertungsprozess des Anlageverwalters eingebettet. Weiterführende Informationen zum ESG-Ansatz des Anlageverwalters finden sich auf dessen Website (www.walterscott.com).

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und der Absicherung eingesetzt. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	4,04%	16,50%	12,69%	19,26%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,04%	16,49%	12,70%	19,25%
Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	4,12%	16,67%	12,86%	19,44%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,99%	16,38%	12,58%	19,14%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,12%	16,67%	12,86%	19,44%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,12%	16,67%	12,86%	19,43%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,68%	15,72%	11,95%	18,44%
U-Anteile (Thesaurierung)*	4,17%	Entf.	Entf.	Entf.
U-Anteile (Ausschüttung)*	4,19%	Entf.	Entf.	Entf.
X-Anteile (Thesaurierung)	4,52%	17,52%	13,71%	20,34%
FTSE All World TR	5,04%	10,08%	9,39%	22,95%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 10 bis 12.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 3,68%, während der FTSE All World TR Index mit 5,04% rentierte.

Nach der Sommerflaute erzielten die Aktienmärkte gute Fortschritte und beendeten den Sechsmonatszeitraum mit starken positiven Renditen. Die verbesserten Wirtschaftsdaten aus den USA und der Eurozone machten die Befürchtungen einer drohenden globalen Rezession zunichte, während die Zentralbanken das Sentiment durch eine weitgehend *akkommodierende Geldpolitik* weiter aufhellten. Anleger zeigten sich zudem erfreut über die verbesserten Handelsbeziehungen zwischen den USA und China, insbesondere das Eingehen eines „Phase-1-Deals“.

Der Teilfonds rentierte im Plus, lag im Berichtszeitraum jedoch hinter dem Vergleichsindex zurück. Der vom Teilfonds übergewichtete IT-Sektor leistete erfreuliche Beiträge zur Wertentwicklung, erwies sich jedoch in relativer Hinsicht als starke Performance-Bremse. Grund dafür war in erster Linie die Titelauswahl. Weitere Belastungsfaktoren für die relative Performance waren die Bereiche *Basiskonsumgüter* und *Versorger*. Die relativen Renditen profitierten allerdings von der guten Einzeltitelauswahl in den Segmenten *Nicht-Basiskonsumgüter* und *Grundstoffe*.

Auf Einzeltitelebene gehörte Taiwan Semiconductor Manufacturing zu den Performancespitzenreitern, da dem Unternehmen weiterhin die sich abzeichnende Nachfrageerholung im Halbleitermarkt zugute kam. Der Gesundheitskonzern Edwards Lifesciences legte ebenfalls sechs starke Monate vor, was dem Transkatheter-Aortenklappenersatz des Unternehmens zu verdanken war, der gegenüber Standardprodukten mit hervorragenden klinischen Ergebnissen beeindruckte. Das Gas- und Ölunternehmen EOG Resources fiel dagegen deutlich zurück. Trotz des guten operativen Ergebnisses litt der Konzern fortgesetzt unter dem schleppenden Ölpreis. Mehrere Unternehmen mit Sitz in Hongkong im Portfolio kamen kaum von der Stelle, was darauf zurückzuführen war, dass die politischen Unruhen die Beziehung der Insel zu China und ihrem Status als globaler Wirtschaftsstandort grundlegend in Frage stellten. Den Konzernen Jardine Matheson, AIA und Hong Kong & China Gas setzte diese *volatilen* Rahmenbedingungen stark zu.

Im Berichtszeitraum wurde eine neue Position in SAP aufgebaut und der Bestand an Alcon-Aktien abgestoßen.

Generell ist ein Jahresbeginn von Unwägbarkeiten geprägt, und 2020 bestätigt diese Regel. Spannungen im Nahen Osten, die US-Präsidentenwahl und die politische Lage in Hongkong werden mit Sicherheit zu den Themen gehören, die in diesem Jahr viele Spalten in der Presse füllen werden. Jeder einzelne Themenbereich kann potenziell Marktturbulenzen auslösen. Anstatt sich auf die kurzfristige Marktvolatilität zu fokussieren, legt der Manager den Schwerpunkt indessen auf die langfristigen Gelegenheiten, die sich bei den Unternehmen bieten, die die Anlagekriterien des Teilfonds erfüllen. Diese gut diversifizierten, finanzstarken, marktführenden und strategisch agilen Unternehmen bleiben nach Ansicht des Managers bestens aufgestellt, um von vielen der Trends zu profitieren, welche die Weltwirtschaft nicht nur im kommenden Jahr, sondern noch auf längere Sicht antreiben werden.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
SAP	Edwards Lifesciences
Eog Resources	Shin-Etsu Chemical
Fanuc	Stryker
Cognizant Technology	Roche Holding
Nike „B“-Aktien	LVMH Moet Hennessy
Roche Holding	Compass
Reckitt Benckiser	Alcon
CNOOC	KONE Klasse „B“-Aktien
Novo Nordisk „B“-Aktien	CSL
Oracle	Fastenal

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	189,80	157,76	1,3695
30.06.2018	209,15	182,54	1,4401
30.06.2019	243,21	198,39	1,3383
31.12.2019	257,33	237,69	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	184,28	153,17	1,3298
30.06.2018	201,55	176,04	1,3869
30.06.2019	232,74	189,85	1,2806
31.12.2019	244,90	226,22	Entf.
Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	290,38	241,01	2,4935
30.06.2018	320,46	279,28	2,6515
30.06.2019	373,21	304,20	2,5571
31.12.2019	394,95	364,93	Entf.
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	283,71	236,03	1,7874
30.06.2018	312,31	272,83	1,8657
30.06.2019	362,81	296,09	1,6700
31.12.2019	383,44	354,47	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	193,66	160,72	1,6627
30.06.2018	213,70	186,25	1,7649
30.06.2019	248,88	202,86	1,7047
31.12.2019	263,37	243,35	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	185,62	154,06	1,5940
30.06.2018	203,03	177,08	1,6795
30.06.2019	234,48	191,12	1,6060
31.12.2019	246,43	227,71	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	245,86	205,71	0,2619
30.06.2018	268,82	236,30	0,1810
30.06.2019	310,28	253,93	0,0000
31.12.2019	328,07	302,56	Entf.
U-Anteile (Thesaurierung)*			
16.11.2018 bis 30.06.2019	114,48	93,26	0,6894
31.12.2019	121,16	111,98	Entf.
U-Anteile (Ausschüttung)*			
16.11.2018 bis 30.06.2019	114,49	93,26	0,6937
31.12.2019	120,44	111,32	Entf.
X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	218,31	179,87	3,3658
30.06.2018	242,74	210,04	3,6828
30.06.2019	284,77	231,30	3,8616
31.12.2019	301,59	279,15	Entf.

*Die Anteilsklasse wurde am 16. November 2018 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.223.288	183,77	2.842.264
30.06.2018	6.046.621	206,97	2.921.511
30.06.2019	4.099.733	241,21	1.699.665
31.12.2019	1.992.915	250,65	795.114
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	208.300	177,09	117.624
30.06.2018	504.013	198,06	254.471
30.06.2019	6.289.755	229,55	2.740.034
31.12.2019	6.562.118	238,55	2.750.859
Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	148.189.855	281,17	52.705.106
30.06.2018	116.170.574	317,14	36.631.151
30.06.2019	101.855.536	370,16	27.516.551
31.12.2019	88.001.298	384,93	22.861.604
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	121.507.780	274,68	44.235.420
30.06.2018	114.544.241	309,05	37.063.509
30.06.2019	155.799.348	359,83	43.298.626
31.12.2019	169.633.026	373,72	45.390.367
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	144.799.060	187,51	77.222.969
30.06.2018	184.923.290	211,48	87.440.921
30.06.2019	289.173.740	246,85	117.147.642
31.12.2019	393.315.178	256,69	153.223.011
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	85.382.916	178,14	47.931.345
30.06.2018	88.240.537	199,25	44.286.616
30.06.2019	99.339.124	230,95	43.012.487
31.12.2019	119.230.721	240,19	49.640.065
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	2.918.853	237,75	1.227.723
30.06.2018	6.964.244	265,79	2.620.212
30.06.2019	8.007.132	307,68	2.602.397
31.12.2019	6.199.823	318,64	1.945.705
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	519.662	113,55	457.658
31.12.2019	2.067.535	118,14	1.750.061
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019	5.701	112,86	5.051
31.12.2019	5.967	117,45	5.081
X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	622.034.522	211,42	294.214.817
30.06.2018	552.957.686	240,27	230.141.293
30.06.2019	427.879.194	282,49	151.464.597
31.12.2019	395.878.240	294,88	134.249.383

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,95	0,95
B-Anteile (Ausschüttung)	0,95	0,95
Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,80	0,80
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,05	1,05
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,80	0,80
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,80	0,80
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,62	1,62
U-Anteile (Thesaurierung)	0,70	0,70
U-Anteile (Ausschüttung)	0,70	0,67
X-Anteile (Thesaurierung)	0,05	0,05

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 3,60% (3,85%)			
Compass	1.096.800	20.729.520	1,75
Reckitt Benckiser	356.000	21.815.680	1,85
Australien - 1,98% (1,92%)			
CSL	160.200	23.441.539	1,98
Bermuda - 0,98% (1,02%)			
Jardine Matheson	276.600	11.608.953	0,98
Kanada - 1,96% (2,19%)			
Alimentation Couche-Tard „B“-Aktien	970.200	23.206.635	1,96
Dänemark - 2,13% (1,90%)			
Novo Nordisk „B“-Aktien	573.400	25.204.931	2,13
Finnland - 0,96% (1,18%)			
KONE Klasse „B“-Aktien	229.800	11.343.965	0,96
Frankreich - 4,72% (5,29%)			
Dassault Systemes	84.147	10.448.859	0,88
L'Oréal	96.300	21.500.635	1,82
LVMH Moët Hennessy	68.100	23.900.203	2,02
Deutschland - 1,98% (0,00%)			
SAP	230.000	23.397.560	1,98
Hongkong - 6,49% (7,35%)			
AIA	4.035.200	31.977.617	2,70
CLP	1.393.100	11.053.350	0,94
CNOOC	17.770.000	22.276.627	1,88
Hong Kong & China Gas	7.757.497	11.438.366	0,97
Irland - 3,50% (3,64%)			
Experian	678.600	17.317.872	1,46
Linde	149.935	24.075.617	2,04
Japan - 7,96% (7,65%)			
Fanuc	161.900	22.856.709	1,93
Keyence	127.796	34.157.700	2,89
Shin-Etsu Chemical	283.800	23.763.800	2,01
SMC	38.200	13.341.201	1,13
Spain - 2,28% (2,19%)			
Inditex	1.011.000	26.941.154	2,28
Schweiz - 6,66% (7,18%)			
Nestlé (Regd.)	273.000	22.297.962	1,89
Novartis (Regd.)	294.300	21.080.584	1,78
Roche Holding	107.500	26.312.507	2,22
SGS (Regd.)	4.400	9.089.137	0,77
Taiwan - 2,50% (1,90%)			
Taiwan Semiconductor Manufacturing ADS (die jeweils fünf Stammaktien darstellen)	674.123	29.565.236	2,50
Vereinigte Staaten von Amerika - 48,94% (50,42%)			
Adobe Systems	112.591	28.018.777	2,37
Alphabet „C“-Aktien	23.978	24.176.014	2,04
Amphenol „A“-Aktien	298.660	24.391.036	2,06
Automatic Data Processing	181.224	23.317.328	1,97
Booking	14.361	22.258.981	1,88
Cerner	397.500	22.009.153	1,86
Cisco Systems	466.596	16.888.680	1,43
Cognex	322.900	13.659.420	1,16
Cognizant Technology	471.126	22.056.414	1,87
Colgate-Palmolive	393.862	20.460.904	1,73
Disney	212.063	23.139.239	1,96

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigte Staaten von Amerika (Fortsetzung)			
Edwards Lifesciences	121.900	21.457.529	1,81
Eog Resources	452.554	28.599.978	2,42
Fastenal	765.504	21.345.701	1,80
Gilead Sciences	291.739	14.307.819	1,21
Intuitive Surgical	51.816	23.109.212	1,95
Johnson & Johnson	189.295	20.830.666	1,76
MasterCard „A“-Aktien	130.402	29.364.197	2,48
Microsoft	239.944	28.523.405	2,41
Nike „B“-Aktien	341.157	26.082.190	2,21
Oracle	530.389	21.207.553	1,79
Schlumberger	412.876	12.522.633	1,06
Starbucks	340.513	22.591.197	1,91
Stryker	135.288	21.431.621	1,81
TJX	516.088	23.779.590	2,01
Waters	132.900	23.439.958	1,98
Anlagenportfolio		1.143.113.114	96,64
Nettoumlaufvermögen		39.773.707	3,36
Summe Nettovermögen		1.182.886.821	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		41.067.425		(17.144.398)
Ertrag	7.253.128		7.217.272	
Aufwendungen	(3.263.203)		(2.508.252)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	—		—	
Nettoertrag vor Steuern	3.989.925		4.709.020	
Besteuerung	123.908		(673.359)	
Nettoertrag nach Steuern		4.113.833		4.035.661
Gesamterträge vor Ausschüttungen		45.181.258		(13.108.737)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		45.181.258		(13.108.737)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		1.092.968.925		1.070.351.206
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	153.199.977		64.534.618	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(108.550.380)		(152.362.220)	
		44.649.597		(87.827.602)
Verwässerungsanpassung		87.041		91.567
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		45.181.258		(13.108.737)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		1.182.886.821		969.506.434

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		1.143.113.114		1.067.596.351
Umlaufvermögen				
Forderungen	3.423.498		4.872.002	
Kassenbestand und Bankguthaben	40.969.514		21.790.122	
Summe sonstige Aktiva		44.393.012		26.662.124
Summe der Aktiva		1.187.506.126		1.094.258.475
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	—		(725.913)	
Sonstige Kreditoren	(4.619.305)		(563.637)	
Summe andere Passiva		(4.619.305)		(1.289.550)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.619.305)		(1.289.550)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		1.182.886.821		1.092.968.925

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund

Halbjahresbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageverwalter:	Mellon Investments Corporation
Fondsvolumen:	£ 17,55 Mio.
Vergleichsindex:	S&P Global Infrastructure NR
Sektor:	The Investment Association Global

Rendite am 31. Dezember 2019:

F-Anteile (Thesaurierung)	4,31%
F-Anteile (Ausschüttung)	4,35%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,85%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,37%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD	Entf.

Eckdaten: Auflegungsdatum 7. August 2018

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen und langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und wird mindestens 80% seines Vermögens in ein konzentriertes Portfolio bestehend aus Aktien (Unternehmensanteile) und aktienähnliche Wertpapiere (Stamm- und Vorzugsaktien, amerikanische und globale Hinterlegungsscheine (Depositary Receipts)) sowie börsennotierte Real Estate Investment Trusts („REITs“) von Unternehmen weltweit investieren, die in den Bereichen Infrastruktur und damit verbundene Aktivitäten tätig sind.

Mindestens 51% des Teilfondsportfolios wird in Anlagen von renditestarken Unternehmen investiert, um für den Teilfonds Erträge in Form von Dividenden bereitzustellen.

Der Teilfonds kann ein Engagement in traditionellen Infrastruktursektoren wie Energie, Industrie, Transport und Versorger sowie in nicht-traditionellen Infrastruktursektoren wie Telekommunikation, Seniorenwohnanlagen, Gesundheitswesen und Immobilienwirtschaft anstreben.

Der Teilfonds kann in allen geografischen Sektoren investieren und bis zu 25% des Portfolios werden in Schwellenländern (ohne Russland) angelegt.

Daneben kann der Teilfonds bis zu 10% des Portfolios in Organismen für gemeinsame Anlagen investieren (unter anderem in einen anderen Teilfonds oder Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds).

Es liegt in der Verantwortung der Anlageexperten des Anlageverwalters, wesentliche und relevante Erwägungen in Bezug auf Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsaspekte („Environmental, Social, Governance („ESG“)“) anzuerkennen und die gewonnen Erkenntnisse entsprechend umzusetzen. ESG-Informationen werden in den Anlageverfahren des Anlageverwalters berücksichtigt, um die Anlageergebnisse zu verbessern. Die Geschäftsleitung beaufsichtigt und unterstützt diese Bemühungen.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und der Absicherung eingesetzt. Der Teilfonds kann jedoch Optionscheine und Aktienerwerbsrechte halten, sofern der Teilfonds diese im Zuge von Unternehmensmaßnahmen erworben hat. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
F-Anteile (Thesaurierung)*	4,89%	Entf.	Entf.	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)*	4,89%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	4,75%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)*	4,75%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD*	4,76%	Entf.	Entf.	Entf.
S&P Global Infrastructure NR	1,14%	Entf.	Entf.	Entf.

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 19 bis 20.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Institutionellen W-Anteile (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 4,75%, während der S&P Global Infrastructure NR Index um 1,14% zulegte.

An den Aktienmärkten stellte sich im zweiten Halbjahr 2019 insgesamt ein Aufwärtstrend ein. Die US-Notenbank senkte im Juli und September die Zinssätze und berief sich dabei auf den geringen Inflationsdruck im Inland. Die Regierung unter Trump schloss im Dezember einen „Phase-1-Deal“ mit China, den die Länder voraussichtlich Anfang 2020 unterzeichnen sollen. Das Repräsentantenhaus genehmigte zudem das USA-Mexiko-Kanada-Abkommen (USMCA), das Nachfolgeabkommen von NAFTA. Im Vereinigten Königreich sicherten sich der Premierminister Boris Johnson und seine konservative Partei bei den Wahlen im Dezember die Mehrheit im britischen Parlament. Der Wahlsieg unterstützte Johnson in seinem Streben nach einem EU-Austritt des Vereinigten Königreichs zum 31. Januar 2020. In diesem Umfeld übertraf der Teilfonds seinen Vergleichsindex.

Die relative Outperformance war vorwiegend der effektiven Titelauswahl bei Versorgern zu verdanken. Zu den Highlights gehörte das Wasserversorgungs- und Abwasserentsorgungsunternehmen Pennon. Die Aktien zogen aufgrund der zuversichtlicheren Brexit-Aussichten an, die das britische Pfund stärkten und die Prognosen seitens der Broker in diesem Zeitraum verbesserten. Der Immobiliensektor erwies sich als weiterer Positivfaktor, da sich der Bestand an Gesundheitsinfrastrukturen gut entwickelte und damit an die stetige Dynamik, die über den gesamten Zeitraum anhielt, anknüpfte.

Dagegen bildete relativ gesehen die Positionierung bei Kommunikationsdienstleistungen das Schlusslicht. Das Engagement beim Konzern für Telekommunikationsinfrastruktur Orange wurde zurückgenommen. Trotz der positiven Entwicklungen im Zusammenhang mit der Absicht des Unternehmens, sein weitläufiges Mobilfunknetz kurz- und mittelfristig zu monetarisieren, enttäuschten die auf dem Investor Day vorgestellten kurzfristigen Ertragserwartungen des Managements.

Der Manager erhöhte das Engagement des Teilfonds bei Versorgern und reduzierte die Allokation in den Bereichen Telekommunikationsdienstleistungen und Industriewerte. Im Segment Versorgungsunternehmen kaufte der Teilfonds Aktien des britischen Stromversorgers National Grid, da das Sentiment rund um den Regulierungsprozess der RII02-Preiskontrollen ein allzu drastisches Ergebnis implizierte. Die mit dem Unternehmen geführten Gespräche und die jüngste Stellungnahme der Aufsichtsbehörde weisen auf künftige unterstützende Aktualisierungen des Verfahrens hin. Bei den Industriewerten wurde die Position Beijing Capital International Airport glattgestellt, da der Manager den Wachstumsaussichten skeptischer gegenüberstand, was durch die jüngsten Datenpunkte bestätigt wurde.

Dank des „Phase 1“-Handelsabkommens zwischen den USA und China, das voraussichtlich Mitte Januar 2020 unterzeichnet wird, begaben sich globale Aktienwerte auf Höhenflug, da von einer Wiederbelebung der Weltwirtschaft ausgegangen wurde. Die Schlüsselindustrien, darunter die Halbleiter-Lieferkette und verschiedene Segmente im verarbeitenden Gewerbe weltweit, schienen in der zweiten Jahreshälfte 2019 die Talsohle erreicht zu haben, während sich die globalen Einkaufsmanagerindizes in den kommenden Monaten verbessern dürften. Der stark rückläufige Trend bei den 10-jährigen US-Treasury-Renditen 2019, welcher zinssensitive globale Infrastrukturaktien im vergangenen Jahr unterstützte, hat sich ebenfalls abgeschwächt. Die Renditen lagen zum Jahresende leicht über 1,8%, nachdem sie im dritten Quartal 2019 noch gegen 1,5% tendierten.

Sofern die Zinssätze effektiv auf zyklische Tiefststände gefallen sind, könnten die Anleger beginnen, die relativen Bewertungen und die Aussichten auf nachhaltige Dividendenrenditen, die Hauptmerkmale der globalen Infrastrukturstrategie des Teilfonds, genauer unter die Lupe zu nehmen.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Enagas	Enagas
Omega Healthcare Investors	Pennon
ENGIE	Edison International
Inter Pipeline	Verizon Communications
PPL	Medical Properties Trust
Exelon	Vinci
National Grid	Exelon
Endesa	PPL
Orange	Clearway Energy
Enlink Midstream	Southern

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD			
07.06.2019 bis 30.06.2019*	127,17	99,73	0,3662
31.12.2019	127,17	99,03	2,3145
Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
F-Anteile (Thesaurierung)			
07.08.2018 bis 30.06.2019**	104,25	92,36	3,8863
31.12.2019	111,32	102,35	2,3765
F-Anteile (Ausschüttung)			
07.08.2018 bis 30.06.2019**	101,64	91,35	3,8468
31.12.2019	106,88	98,35	2,2530
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
07.08.2018 bis 30.06.2019**	104,00	92,25	5,5442
31.12.2019	110,86	102,09	2,3524
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
07.08.2018 bis 30.06.2019**	101,44	91,28	3,7942
31.12.2019	106,56	98,13	2,2592

*Die Anteilsklasse wurde am 7. Juni 2019 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 7. August 2018 aufgelegt.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD			
30.06.2019	3.817.866	100,76	4.822.446
31.12.2019 ^{a)}	3.993.251	109,70	4.822.446
Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	2.740.378	102,30	2.678.774
31.12.2019	2.766.001	107,15	2.581.432
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019	1.334.219	98,30	1.357.236
31.12.2019	7.792.145	100,75	7.733.977
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	114.012	102,04	111.730
31.12.2019	539.680	106,73	505.659
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019	573.894	98,08	585.111
31.12.2019	2.457.146	100,37	2.448.122

Wechselkurse:

a) Kurs USD/Sterling bei Geschäftsschluss 31. Dezember 2019

1,32475

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019 %	30.06.2019 %
F-Anteile (Thesaurierung)	0,53	0,53
F-Anteile (Ausschüttung)	0,53	0,53
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,81	0,81
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,81	0,81
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD	0,81	0,82

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Bau & Baumaterialien 5,04% (7,55%)			
ACS Actividades	29.298	884.997	5,04
Elektrizität 30,70% (33,20%)			
Clearway Energy	15.169	228.551	1,30
Dominion Resources	8.989	561.766	3,20
Edison International	5.947	338.347	1,93
Endesa	37.427	753.487	4,30
Enel	139.464	835.697	4,76
Exelon	8.406	289.157	1,65
NextEra Energy Partners	7.346	291.899	1,66
PPL	41.103	1.112.628	6,34
Red Electrica	31.115	472.314	2,69
Southern	10.469	503.160	2,87
Festnetz-Telekommunikation 5,72% (9,66%)			
Orange	64.797	720.333	4,11
Verizon Communications	6.119	283.375	1,61
Erdgas, Wasser & kombinierte Energieerzeugung 20,18% (8,00%)			
E.ON	50.502	408.569	2,33
Enagas	41.759	804.609	4,59
ENGIE	62.032	756.609	4,31
Italgas	161.300	743.768	4,24
National Grid	75.086	709.037	4,04
Pennon	11.565	118.136	0,67
Industrietransport 11,01% (15,29%)			
Atlantia	46.674	821.798	4,68
Bpost	15.210	132.743	0,76
Jiangsu Expressway	98.000	101.397	0,58
Royal Mail	83.840	189.730	1,08
SFL	62.530	686.308	3,91
Öl- und Gasproduzenten 15,31% (12,51%)			
Enlink Midstream	114.536	527.397	3,00
Inter Pipeline	104.257	1.366.748	7,79
Targa Resources	25.755	793.404	4,52
Immobilientrusts 9,39% (9,96%)			
Medical Properties Trust	26.547	422.828	2,41
Omega Healthcare Investors	38.323	1.224.832	6,98
Anlagenportfolio		17.083.624	97,35
Nettoumlaufvermögen		464.599	2,65
Summe Nettovermögen		17.548.223	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	07.08.2018 bis 31.12.2018*	
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		140.298		(438.589)
Ertrag	323.213		100.670	
Aufwendungen	(39.039)		(12.519)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(526)		—	
Nettoertrag vor Steuern	283.648		88.151	
Besteuerung	(33.129)		(12.176)	
Nettoertrag nach Steuern		250.519		75.975
Gesamterträge vor Ausschüttungen		390.817		(362.614)
Ausschüttungen		(283.134)		(87.903)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		107.683		(450.517)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	07.08.2018 bis 31.12.2018*	
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		8.580.369		—
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	9.005.804		6.106.695	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(318.255)		—	
		8.687.549		6.106.695
Verwässerungsanpassung		15.629		3.740
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		107.683		(450.517)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		156.993		87.107
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		17.548.223		5.747.025

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	30.06.2019	
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		17.083.624		8.251.931
Umlaufvermögen				
Forderungen	109.034		172.955	
Kassenbestand und Bankguthaben	499.756		337.200	
Summe sonstige Aktiva		608.790		510.155
Summe der Aktiva		17.692.414		8.762.086
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(118.675)		(27.903)	
Sonstige Kreditoren	(25.516)		(153.814)	
Summe andere Passiva		(144.191)		(181.717)
Verbindlichkeiten insgesamt		(144.191)		(181.717)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		17.548.223		8.580.369

*Der Teilfonds wurde am 7. August 2018 aufgelegt.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	1,2443	1,1745
F-Anteile (Ausschüttung)	1,1625	1,1884
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,2252	1,1839
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,1752	1,1482

Zwischendividendenausschüttung in Cents pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD	1,2369	Entf.

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	1,1322	0,4734
F-Anteile (Ausschüttung)	1,0905	0,4734
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,1272	0,4661
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,0840	0,4650

Zwischendividendenausschüttung in Cents pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) USD	1,0776	Entf.

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon US Equity Income Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Mellon Investments Corporation
 Fondsvolumen: £255,51 Mio.
 Vergleichsindex: S&P 500 NR
 Sektor: The Investment Association North America

Rendite am 31. Dezember 2019:

F-Anteile (Thesaurierung) 2,47%
 F-Anteile (Ausschüttung) 2,37%
 Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) 2,46%
 Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung) 2,05%
 Eckdaten: Auflegungsdatum 4. Dezember 2018

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen und langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und wird mindestens 70% seines Vermögens in Aktien (Unternehmensanteile) und aktienähnliche Wertpapiere (Stamm- und Vorzugsaktien, amerikanische und globale Hinterlegungsscheine (Depositary Receipts)) sowie börsennotierte Real Estate Investment Trusts („REITs“) und Master Limited Partnerships („MLPs“) von Unternehmen mit hoher Marktkapitalisierung und Sitz in den USA investieren. Dies umfasst Wertpapiere von Unternehmen, die zum Zeitpunkt des Erwerbs über eine Marktkapitalisierung von 2 Mrd. USD und mehr verfügen.

Der Teilfonds kann bis zu 30% des Portfolios in Aktien oder aktienähnliche Wertpapiere von Unternehmen (die an zulässigen Märkten notiert oder gehandelt werden) mit Sitz in den USA investieren, die eine geringere Marktkapitalisierung aufweisen, oder in Aktien oder aktienähnliche Wertpapiere oder Unternehmen, die weder ihren Sitz in den USA haben noch ihre Geschäftsaktivitäten überwiegend in den USA ausüben.

Daneben kann der Teilfonds bis zu 10% des Portfolios in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen anderen Teilfonds oder Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds) und in Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate) investieren.

Jeder Anlageexperte des Anlageverwalters ist verantwortlich, wesentliche und relevante Erwägungen in Bezug auf Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsaspekte („Environmental, Social, Governance („ESG“)) anzuerkennen und die gewonnen Erkenntnisse entsprechend umzusetzen. ESG-Informationen werden verwendet, um die Anlageverfahren des Anlageverwalters zur Verbesserung der Anlageergebnisse zu bereichern. Die Geschäftsleitung beaufsichtigt und unterstützt diese Bemühungen.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
F-Anteile (Thesaurierung)*	6,74%	Entf.	Entf.	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)*	6,74%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	6,56%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)*	6,56%	Entf.	Entf.	Entf.
S&P 500 NR	6,25%	Entf.	Entf.	Entf.

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 27 bis 28.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum rentierte die Anteilsklasse F (Thesaurierung) des Teilfonds mit 6,74%, während der S&P 500 NR Index 6,25% verbuchte.

An den Aktienmärkten stellte sich im zweiten Halbjahr 2019 insgesamt ein Aufwärtstrend ein. Die US-Notenbank senkte im Juli und September die Zinssätze und berief sich dabei auf den geringen Inflationsdruck im Inland. Die Regierung unter Trump schloss im Dezember einen „Phase-1-Deal“ mit China, den die Länder voraussichtlich Anfang 2020 unterzeichnen sollen. Das Repräsentantenhaus genehmigte zudem das USA-Mexiko-Kanada-Abkommen (USMCA), das Nachfolgeabkommen von NAFTA. Im Vereinigten Königreich sicherten sich der Premierminister Boris Johnson und seine konservative Partei bei den Wahlen im Dezember die Mehrheit im britischen Parlament. Der Wahlsieg unterstützte Johnson in seinem Streben nach einem EU-Austritt des Vereinigten Königreichs zum 31. Januar 2020.

Finanzwerte leisteten die stärksten relativen Positivbeiträge, was in erster Linie auf die Übergewichtung des Teilfonds von Banken zurückzuführen ist. Vor allem die Aktien von JPMorgan Chase und Bank of America tendierten angesichts der aufgehellten Anlegerstimmung und soliden Gewinnergebnissen aufwärts. Den zweitgrößten relativen Beitrag lieferten *Nicht-Basiskonsumgüter*, die nicht dem rückläufigen Einzelhandelssegment für Internet und Direktmarketing ausgesetzt waren und die durch die effektive Aktienausswahl unter Multiline-Einzelhandeltiteln Aufwind erhielten.

Als belastend erwies sich relativ gesehen und mit Abstand die IT-Branche, was in erster Linie auf das fehlende Engagement des Teilfonds in den positiv tendierenden Segmenten Hardware-Speichertechnologie und Peripheriegeräte bedingt war. Auch der Bereich Kommunikationsausrüstung belastete die Sektorergebnisse, da Cisco Systems aufgrund der komplexen *gesamtwirtschaftlichen* Lage und der Schwäche im Zuge des anhaltenden Handelsstreits zwischen den USA und China seine Prognosen senkte. Im Bereich Grundstoffe wirkte sich die ungünstige Titelauswahl unter Chemieunternehmen negativ auf die Wertentwicklung aus.

Die Änderungen der Sektorgewichtungen fielen moderat aus. Der Teilfonds bleibt im Finanz-, Energie- und Grundstoffsektor übergewichtet und im IT-Sektor und bei Nicht-Basiskonsumgütern untergewichtet. Aufgrund attraktiver Bewertungen und der Erwartung auf eine sich verbessernde Konjunktur stellen Finanztitel weiterhin das größte absolute Gewicht im Portfolio dar, obwohl der Manager sein Engagement leicht reduziert hat. Das Engagement des Teilfonds in Industrie- und Immobilitäts Titeln wurde geringfügig erhöht.

Der Manager ist weiterhin davon überzeugt, dass bei Value-Aktien großer US-Unternehmen absolut und relativ gesehen in den nächsten Jahren attraktive Renditen winken. Die Bewertungen nähern sich den langfristigen Mittelwerten an, und Aktien sind nach Ansicht des Managers im Vergleich zu Anleihen weltweit günstig bewertet. Der Manager stuft den potenziellen Wertzuwachs des Fonds im Vergleich zum geschätzten Abwärtsrisiko als attraktiv ein.

Die US-Wirtschaft verzeichnet weiterhin ein bescheidenes Wachstum bei gleichzeitig niedriger Inflation, und bisher liegen keine eindeutigen Anzeichen für Überschüsse vor, die in der Regel das Ende einer wirtschaftlichen Expansion bedeuten. Angesichts der positiven Arbeitsmarktlage, den steigenden Löhnen und einer soliden Einkommenssituation erweist sich die Verbraucherstimmung in den USA, die für die US-Wirtschaft richtungsweisend ist, als recht positiv. Die Inflation und die Energiepreise laufen nicht aus dem Ruder und die US-Notenbank orientiert sich weiter verstärkt an den Wirtschaftsdaten und hat die Zinssätze 2019 dreimal gesenkt. Darüber hinaus wurden Problematiken beigelegt, die wie der Handelsstreit zwischen den USA und China das Wachstum im letzten Jahr stark belasteten, was zu mehr Vertrauen und Investments führen könnte. Sofern keine politischen Fehler begangen werden bzw. Erschütterungen von außen ausbleiben, wird dieses Klima nach Einschätzung des Managers über den Anlagehorizont des Teilfonds hinweg bestehen bleiben.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Goldman Sachs	Honeywell International
PPL	Wells Fargo
US Bancorp	Cisco Systems
JPMorgan Chase	Hartford Financial Services
Bank of America	IBM
United Technologies	Occidental Petroleum
Becton Dickinson Vorzugsaktien	Bank of America
Medtronic	AT&T
AT&T	Ameriprise Financial
Citigroup	AIG

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Equity Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
F-Anteile (Thesaurierung)			
04.12.2018 bis 30.06.2019*	106,22	88,75	1,5527
31.12.2019	114,99	106,19	1,4450
F-Anteile (Ausschüttung)			
25.01.2019 bis 30.06.2019**	112,50	99,95	1,2713
31.12.2019	120,18	111,73	1,5157
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
06.12.2018 bis 30.06.2019***	108,05	90,42	1,5780
31.12.2019	116,79	107,97	1,4578
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
08.03.2019 bis 30.06.2019****	109,95	99,04	0,8796
31.12.2019	117,28	109,15	1,4698

*Die Anteilsklasse wurde am 4. Dezember 2018 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 25. Januar 2019 aufgelegt.

***Die Anteilsklasse wurde am 6. Dezember 2018 aufgelegt.

****Die Anteilsklasse wurde am 8. März 2019 aufgelegt

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	115.421.596	105,96	108.932.586
31.12.2019	199.136.902	112,58	176.887.487
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019	24.860.068	111,48	22.299.177
31.12.2019	55.380.483	116,94	47.357.874
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	5.389	107,78	5.000
31.12.2019	19.618	114,33	17.160
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019	125.478	108,95	115.166
31.12.2019	976.741	114,11	855.940

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
F-Anteile (Thesaurierung)	0,49	0,49
F-Anteile (Ausschüttung)	0,49	0,49
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,81	0,80
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,81	0,80

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Equity Income Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigte Staaten von Amerika 96,89% (94,78%)			
Luftfahrt & Verteidigung 3,33% (2,00%)			
United Technologies	75.368	8.515.062	3,33
Automobile & Teile 1,52% (1,04%)			
General Motors	140.597	3.884.393	1,52
Banken 17,75% (19,61%)			
Bank of America	407.761	10.834.638	4,24
Citigroup	163.795	9.877.775	3,87
JPMorgan Chase	117.680	12.380.496	4,85
US Bancorp	273.619	12.245.986	4,79
Getränke 1,68% (1,36%)			
Pepsico	41.736	4.303.872	1,68
Chemie 3,84% (3,46%)			
CF Industries	169.852	6.122.237	2,40
Dow	88.928	3.673.252	1,44
Bau & Baumaterialien 2,88% (2,63%)			
Louisiana-Pacific	105.546	2.363.880	0,92
Vulcan Materials	46.000	4.998.800	1,96
Elektrizität 7,25% (6,12%)			
Clearway Energy	167.172	2.518.780	0,99
Edison International	67.585	3.845.164	1,50
NextEra Energy Partners	62.143	2.469.302	0,97
PPL	358.066	9.692.581	3,79
Finanzwerte 1,20% (1,54%)			
Assurant	30.972	3.063.650	1,20
Finanzdienstleistungen 7,27% (4,40%)			
Capital One Financial	40.046	3.109.970	1,22
Goldman Sachs	44.818	7.775.107	3,04
Morgan Stanley	199.154	7.682.030	3,01
Festnetz-Telekommunikation 3,70% (5,23%)			
AT&T	320.143	9.441.772	3,70
Supermärkte & Drogerien 2,67% (1,51%)			
Archer Daniels Midland	91.805	3.211.356	1,26
CVS Health	64.512	3.616.276	1,41
Nahrungsmittelproduktion 1,24% (1,90%)			
ConAgra Foods	122.751	3.171.743	1,24
Allgemeine Industrieunternehmen 1,00% (2,67%)			
Eaton	35.888	2.565.460	1,00
Allgemeiner Einzelhandel 1,02% (1,41%)			
Target	26.906	2.603.164	1,02
Pflegeausstattung & -dienstleistungen 5,24% (2,83%)			
Becton Dickinson Vorzugsaktien	103.396	5.109.117	2,00
Medtronic	96.803	8.286.439	3,24
Produktionstechnik 0,79% (0,00%)			
Ingersoll-Rand	20.171	2.023.419	0,79
Industrietransport 0,96% (0,96%)			
Union Pacific	17.938	2.446.799	0,96
Medien 4,07% (6,04%)			
Comcast 'A'	73.761	2.502.779	0,98
Lamar Advertising	31.366	2.110.797	0,83
Omnicom	43.929	2.685.978	1,05
Outfront Media	152.764	3.091.604	1,21

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nichtlebensversicherungen 3,09% (3,85%)			
AIG	91.037	3.526.717	1,38
Chubb	37.226	4.371.860	1,71
Öl- und Gasproduzenten 10,03% (9,80%)			
ConocoPhillips	97.370	4.778.278	1,87
Exxon Mobil	57.134	3.008.188	1,18
Hess	86.316	4.352.451	1,70
Marathon Petroleum	186.216	8.466.344	3,31
Phillips 66	59.776	5.023.485	1,97
Ausrüstung, Dienstleistungen & Vertrieb in der Ölförderung 1,53% (0,00%)			
Schlumberger	128.882	3.909.023	1,53
Arzneimittel & Biotechnologie 5,37% (5,45%)			
Merck	120.162	8.246.936	3,23
Pfizer	185.176	5.473.857	2,14
Immobilientrusts 1,51% (0,00%)			
Weyerhaeuser	169.693	3.865.888	1,51
Technologie Hardware & Ausrüstung 6,71% (8,12%)			
Applied Materials	103.272	4.757.645	1,86
Cisco Systems	70.933	2.567.456	1,01
Corning	150.909	3.314.929	1,30
Qualcomm	69.089	4.601.413	1,80
Texas Instruments	19.578	1.895.360	0,74
Reisen & Freizeit 1,24% (1,37%)			
Delta Air Lines	71.812	3.168.456	1,24
Kanada 1,58% (1,81%)			
Chemie 1,58% (1,81%)			
Nutrien	111.886	4.043.859	1,58
Anlagenportfolio		251.595.823	98,47
Nettoumlaufvermögen		3.917.921	1,53
Summe Nettovermögen		255.513.744	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Software- und Computer-Dienstleistungen, die am 30. Juni 2019 1,48% des Nettogesamtvermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Equity Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	04.12.2018 bis 31.12.2018*
	£	£	£
Erträge			
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		9.158.233	(8.870.813)
Ertrag	3.179.003		295.859
Aufwendungen	(499.014)		(35.362)
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(111)		—
Nettoertrag vor Steuern	2.679.878		260.497
Besteuerung	(453.007)		(42.635)
Nettoertrag nach Steuern		2.226.871	217.862
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		11.385.104	(8.652.951)
Ausschüttungen		(2.684.898)	(249.971)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		8.700.206	(8.902.922)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	04.12.2018 bis 31.12.2018*
	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		140.412.531	—
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	114.430.702		112.939.134
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(10.428.444)		(1.657.029)
		104.002.258	111.282.105
Verwässerungsanpassung		43.333	28.607
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		8.700.206	(8.902.922)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		2.355.416	248.438
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		255.513.744	102.656.228

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019	30.06.2019
	£	£	£
ASSETS			
Anlagevermögen			
Anlagenportfolio		251.595.823	135.626.707
Umlaufvermögen			
Forderungen	2.421.427		3.930.372
Kassenbestand und Bankguthaben	6.140.655		6.593.423
Summe sonstige Aktiva		8.562.082	10.523.795
Summe der Aktiva		260.157.905	146.150.502
PASSIVA			
Kreditoren			
Zahlbare Ausschüttung	(346.925)		(165.377)
Sonstige Kreditoren	(4.297.236)		(5.572.594)
Summe andere Passiva		(4.644.161)	(5.737.971)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.644.161)	(5.737.971)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		255.513.744	140.412.531

*Der Teilfonds wurde am 4. Dezember 2018 aufgelegt.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,6891	0,2199
F-Anteile (Ausschüttung)	0,7199	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6954	0,2232
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6995	Entf.

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil*

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,7559	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)	0,7958	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,7624	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7703	Entf.

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

*Der Teilfonds wurde am 4. Dezember 2018 aufgelegt, daher liegen keine Vergleichswerte vor.

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon US Opportunities Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Mellon Investments Corporation
Fondsvolumen:	£51,97 Mio.
Vergleichsindex:	Russell 3000 NR
Sektor:	The Investment Association North America

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	0,00%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,43%
B-Anteile (Ausschüttung)	0,44%
F-Anteile (Thesaurierung)	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)	0,81%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,33%
Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,84%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,59%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,59%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,00%

Eckdaten: Auflegungsdatum 31. Oktober 1986

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird mindestens 80% seines Vermögens in Aktien (Unternehmensanteile) und aktienähnliche Wertpapiere (Stamm- und Vorzugsaktien, amerikanische und globale Hinterlegungsscheine (Depository Receipts)) sowie börsennotierte Real Estate Investment Trusts („REITs“) investieren, die an zulässigen US-Märkten notiert oder gehandelt werden.

Der Teilfonds kann zudem bis zu 10% des Portfolios in börsengehandelte Fonds („ETFs“) investieren, die an weltweiten zulässigen Märkten notiert oder gehandelt werden, um ein Engagement an Aktienmärkten bereitzustellen.

Der Teilfonds kann bis zu 20% des Portfolios in Aktien oder aktienähnliche Wertpapiere von Unternehmen (die an zulässigen Märkten notiert oder gehandelt werden) investieren, die weder ihren Sitz in den Vereinigten Staaten haben ihre Geschäftsaktivitäten im Wesentlichen in den Vereinigten Staaten ausüben, einschließlich bis zu 5% des Portfolios in Emittenten mit Sitz in Schwellenländern.

Daneben kann der Teilfonds bis zu 10% des Portfolios in Organismen für gemeinsame Anlagen investieren (unter anderem in einen anderen Teilfonds oder Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds).

Jeder Anlageexperte des Anlageverwalters ist verantwortlich, wesentliche und relevante Erwägungen in Bezug auf Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsaspekte („Environmental, Social, Governance („ESG“)) anzuerkennen und die gewonnen Erkenntnisse entsprechend umzusetzen. ESG-Informationen werden verwendet, um die Anlageverfahren des Anlageverwalters zur Verbesserung der Anlageergebnisse zu bereichern. Die Geschäftsleitung beaufsichtigt und unterstützt diese Bemühungen.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoportfolio des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	-1,85%	-3,86%	13,79%	24,73%
B-Anteile (Thesaurierung)	-1,21%	-2,65%	15,26%	26,99%
B-Anteile (Ausschüttung)	-1,21%	-2,64%	15,23%	27,00%
F-Anteile (Thesaurierung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)	-0,96%	-2,29%	15,66%	27,45%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	-1,26%	-2,75%	15,14%	26,88%
Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	-1,01%	-2,26%	15,71%	27,51%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	-1,14%	-2,51%	15,43%	27,19%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	-1,13%	-2,50%	15,44%	27,19%
Ausschüttende Sterling-Anteile	-1,55%	-3,29%	14,49%	26,15%
Russell 3000 NR**	6,03%	Entf.	Entf.	Entf.
S&P 500 NR	Entf.	13,85%	11,87%	20,57%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungsdaten der Anteilsklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 36 bis 39.

**Mit Wirkung ab 1. Juni 2019 wurde der Vergleichsindex vom S&P 500 NR in den Russell 3000 NR umgewandelt.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von -1,55%, während der Russell 3000 TR Index um 6,03% Bitte beachten Sie, dass mit Wirkung ab 1. Juni 2019 der Vergleichsindex vom S&P 500 NR Index in den Russell 3000 NR umgewandelt wurde.

An den Aktienmärkten stellte sich im zweiten Halbjahr 2019 insgesamt ein Aufwärtstrend ein. Die US-Notenbank senkte im Juli und September die Zinssätze und berief sich dabei auf den geringen Inflationsdruck im Inland. Die Regierung unter Trump schloss im Dezember einen „Phase-1-Deal“ mit China, den die Länder voraussichtlich Anfang 2020 unterzeichnen sollen. Das Repräsentantenhaus genehmigte zudem das USA-Mexiko-Kanada-Abkommen (USMCA), das Nachfolgeabkommen von NAFTA. Im Vereinigten Königreich sicherten sich der Premierminister Boris Johnson und seine konservative Partei bei den Wahlen im Dezember die Mehrheit im britischen Parlament. Der Wahlsieg unterstützte Johnson in seinem Streben nach einem EU-Austritt des Vereinigten Königreichs zum 31. Januar 2020. In diesem Umfeld blieb der Teilfonds hinter seinem Vergleichsindex zurück.

Industriewerte lieferten sehr gute relative Renditebeiträge, was vor allem der attraktiven Titelauswahl im Segment Handels- und Vertriebsunternehmen zu verdanken war. Besonders die Aktien von SiteOne Landscape Supply profitierten von positiven Trends. Die Aktienausswahl im Segment elektrische Ausrüstung trieb die Sektorergebnisse ebenfalls nach oben. Versorger lieferten in relativer Hinsicht den zweitgrößten Beitrag, was auf die renditestarke Auswahl der Aktien von Stromversorgern zurückzuführen war.

Das fehlende Engagement der positiv tendierenden Segmente Hardware-Speichertechnologie und Peripheriegeräte dämpften die IT-Ergebnisse am stärksten. Die relativen Renditen litten auch unter der ungünstigen Titelauswahl unter Halbleiterproduzenten und Halbleiter-Ausrüster. Das Gesundheitssegment lieferte relativ gesehen den zweitgrößten Negativbeitrag. Hauptgrund dafür war die Position auf Sage Therapeutics im Biotechnologiesegment, da die Aktien aufgrund enttäuschender Phase-3-Studienergebnisse für eines der Schlüsselprodukte in Forschung und Entwicklung des Unternehmens nachgaben.

Der Manager erhöhte das Teilfondsengagement bei Kommunikationsdienstleistungen und *Nicht-Basiskonsumgüter*, während Positionen in den Energie- und IT-Sektoren zurückgefahren wurden. Mehrere Bestände im Energiesektor, wie von Cheniere Energy und Marathon Petroleum, wurden zur Finanzierung von Positionen veräußert, die der Manager für attraktiver hielt. Das Engagement bei Nicht-Basiskonsumgüter wurde durch neue Position auf Taylor Morrison Home und Ollie's Bargain Outlet erhöht. Anlagen im IT-Segment wurden durch die Glattstellung der Positionen auf Xilinx und International Business Machine und die Reduzierung verschiedener Bestände zurückgefahren.

Die Anlagethemen Wohnungsmarkt, Zahlungsabwicklung und Halbleiter leisteten 2019 bedeutende Beiträge zur Wertentwicklung. Während der Manager mit weiteren Positivbeiträgen aus diesen Bereichen rechnet, könnten Themen in den Bereichen Bauprodukte, Datendienste, International Maritime Organization (IMO) 2020, Nischensoftware, Edelmetalle, erneuerbare Energien und Güterfrachtverkehr die Performance im Jahr 2020 verbessern.

Die Auswirkungen der weiteren Handelsbeziehungen zwischen den USA und China sowie geopolitischer Konflikte auf die Unternehmensgewinne gehören zu den größten Bedenken, die der Manager aktiv nachverfolgt. Die Sichtweise des Managers auf geopolitische Ereignisse hat sich nicht geändert: Solange das Wachstum der weltweiten Geldmenge oder der US-Konjunktur nicht deutlich beeinträchtigt wird, sollten negative Preisreaktionen kurzfristiger angelegt sein.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
SPDR Trust Series 1	SPDR Trust Series 1
Vanguard S&P 500 ETF	Vanguard S&P 500 ETF
Alphabet „C“-Aktien	International Business Machine
Taylor Morrison Home	Southwest Airlines
Rockwell Automation	Palo Alto Networks
Ollie's Bargain Outlet	Cheniere Energy
Construction Partners	O'Reilly Automotive
Shopify	Knight-Swift Transportation
Teladoc	Xilinx
Lincoln Electric	NextEra Energy

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Opportunities Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	138,03	108,58	0,0000
30.06.2018	134,13	110,23	0,0000
30.06.2019	154,97	115,48	0,0000
31.12.2019	150,57	118,96	Entf.
Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	212,71	163,55	0,3867
30.06.2018	243,66	198,47	0,1255
30.06.2019	255,15	189,99	0,9750
31.12.2019	247,44	209,80	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	212,02	163,00	0,3856
30.06.2018	242,33	197,38	0,2535
30.06.2019	253,51	188,76	0,9688
31.12.2019	244,83	207,57	Entf.
F-Anteile (Thesaurierung)*			
24.05.2019 bis 30.06.2019	104,00	95,86	0,1786
01.07.2019 bis 29.10.2019	112,49	95,47	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	171,76	131,75	0,8488
30.06.2018	196,62	159,73	0,8271
30.06.2019	205,16	152,92	1,4621
31.12.2019	198,09	168,13	Entf.
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	226,00	173,87	0,2078
30.06.2018	258,55	210,75	0,0716
30.06.2019	270,69	201,50	0,7886
31.12.2019	262,26	222,34	Entf.
Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	240,17	184,16	1,2816
30.06.2018	276,53	224,56	1,2800
30.06.2019	289,82	216,07	2,1496
31.12.2019	282,07	239,39	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	218,04	167,46	0,6880
30.06.2018	250,24	203,60	0,6158
30.06.2019	262,13	195,28	1,3537
31.12.2019	254,54	215,91	Entf.

*Die Anteilsklasse wurde am 24. Mai 2019 aufgelegt und am 29. Oktober 2019 geschlossen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Opportunities Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	215,12	165,22	0,6784
30.06.2018	246,09	200,21	0,6158
30.06.2019	257,12	191,54	1,3278
31.12.2019	248,27	210,56	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	237,65	183,54	0,0000
30.06.2018	269,87	220,93	0,0000
30.06.2019	282,23	209,72	0,0000
31.12.2019	272,04	230,32	Entf.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	856.791	128,06	761.919
30.06.2018	765.864	144,26	600.318
30.06.2019	946.416	138,68	762.671
31.12.2019 ^(a)	619.322	143,04	510.974

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	156.872	201,97	77.671
30.06.2018	1.573.576	231,85	678.712
30.06.2019	2.281.359	228,15	999.949
31.12.2019	2.600.765	224,16	1.160.243
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	288.557	200,92	143.618
30.06.2018	571.202	230,32	248.000
30.06.2019	643.289	225,71	285.012
31.12.2019	650.540	221,77	293.341
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019	5.185	103,69	5.000

Wechselkurse:

a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019

1,1802

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	170.179	162,43	104.774
30.06.2018	133.535	186,28	71.685
30.06.2019	203.172	182,54	111.304
31.12.2019	137.143	179,81	76.271
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	64.848	214,52	30.230
30.06.2018	74.366	246,00	30.230
30.06.2019	81.388	241,84	33.654
31.12.2019	71.796	237,50	30.230
Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	11.354	228,33	4.973
30.06.2018	13.085	263,12	4.973
30.06.2019	12.928	259,99	4.973
31.12.2019	12.728	255,97	4.973
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	74.164.637	207,13	35.806.037
30.06.2018	89.614.322	238,12	37.634.188
30.06.2019	50.305.494	234,67	21.436.854
31.12.2019	12.447.378	230,74	5.394.547
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	8.957.061	203,67	4.397.739
30.06.2018	8.469.588	233,55	3.626.480
30.06.2019	7.241.145	228,85	3.164.131
31.12.2019	6.345.238	225,03	2.819.706
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	35.397.208	225,15	15.721.488
30.06.2018	37.213.347	256,73	14.495.145
30.06.2019	30.535.018	250,97	12.166.624
31.12.2019	29.083.622	245,76	11.834.152

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	2,17	2,15
B-Anteile (Thesaurierung)	1,00	0,97
B-Anteile (Ausschüttung)	1,00	0,97
F-Anteile (Thesaurierung)	Entf.	0,44
F-Anteile (Ausschüttung)	0,50	0,61
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,10	1,07
Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,60	0,57
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,82
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,82
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,64	1,64

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Opportunities Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettovermögen (%)
Chemie 2,33% (2,25%)			
CF Industries	33.582	1.210.448	2,33
Bau & Baumaterialien 2,35% (0,00%)			
Construction Partners	55.561	705.443	1,36
Norbord	25.624	517.025	0,99
Elektrizität 4,14% (3,46%)			
NextEra Energy	11.788	2.153.117	4,14
Elektronische & Elektrische Ausrüstung 0,98% (0,00%)			
Roper Industries	1.898	507.428	0,98
Finanzdienstleistungen 7,01% (11,07%)			
BlackRock	5.642	2.139.680	4,12
Voya Financial	32.692	1.504.609	2,89
Allgemeiner Einzelhandel 9,74% (8,82%)			
National Vision	51.471	1.260.015	2,43
Ollie's Bargain Outlet	10.044	495.168	0,95
O'Reilly Automotive	5.174	1.711.648	3,29
PayPal	19.512	1.593.069	3,07
Pflegeausstattung & -dienstleistungen 15,80% (9,50%)			
Abiomed	5.684	731.894	1,41
Alcon	27.682	1.181.670	2,28
Alphabet „C“-Aktien	2.048	2.064.913	3,97
Dexcom	12.997	2.146.136	4,13
Teladoc	13.181	832.699	1,60
Zimmer	11.081	1.251.595	2,41
Produktionstechnik 3,06% (1,51%)			
Lincoln Electric	9.389	685.278	1,32
Rockwell Automation	5.916	905.341	1,74
Industriemetalle & Bergbau 2,96% (2,58%)			
Freeport McMoRan	155.496	1.539.994	2,96
Industrietransport 2,02% (2,91%)			
Knight-Swift Transportation	38.849	1.051.027	2,02
Nicht-Eigenkapital-Anlageinstrumente 2,03% (2,25%)			
SPDR Trust Series 1	4.338	1.054.055	2,03
Öl- und Gasproduzenten 5,68% (9,95%)			
Hess	31.029	1.564.625	3,01
Valero Energy	19.621	1.386.615	2,67
Haushaltswaren & Heimwerkerbedarf 1,84% (0,00%)			
Taylor Morrison Home	57.967	956.527	1,84
Arzneimittel & Biotechnologie 3,56% (5,36%)			
Sage Therapeutics	10.649	579.254	1,12
Sarepta Therapeutics	13.024	1.268.236	2,44
Software 20,51% (24,37%)			
Bandwidth	18.922	914.855	1,76
Everbridge	11.150	657.175	1,26
HubSpot	5.483	655.932	1,26
Palo Alto Networks	6.094	1.063.730	2,05
Proofpoint	5.798	502.223	0,97
Rapid7	19.994	844.585	1,63
Salesforce.com	15.045	1.846.739	3,55
Splunk	10.951	1.237.159	2,38
Square	15.745	743.185	1,43
Twilio	6.161	456.837	0,88
Twitter	71.713	1.734.429	3,34

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Supportdienste 3,60% (1,46%)			
Global Payments	6.108	841.726	1,62
Shopify	3.429	1.029.101	1,98
Technologie, Hardware & Ausrüstung 4,87% (5,50%)			
Advanced Micro Devices	24.349	843.094	1,62
Broadcom	7.079	1.688.006	3,25
Reisen & Freizeit 6,29% (8,69%)			
Royal Caribbean Cruises	14.830	1.494.922	2,87
Southwest Airlines	11.866	483.508	0,93
Wynn Resorts	12.338	1.292.894	2,49
Anlagenportfolio		51.327.609	98,77
Nettoumlaufvermögen		640.923	1,23
Summe Nettovermögen		51.968.532	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt 0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon US Opportunities Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalverlust		(1.988.640)		(18.509.702)
Ertrag	450.631		893.684	
Aufwendungen	(444.069)		(696.750)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1.618)		(1.394)	
Nettoertrag vor Steuern	4.944		195.540	
Besteuerung	(61.790)		(27.859)	
Nettoertrag nach Steuern		(56.846)		167.681
Gesamterträge vor Ausschüttungen		(2.045.486)		(18.342.021)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		(2.045.486)		(18.342.021)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		92.255.394		138.428.885
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	43.473.627		48.472.628	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(81.757.594)		(58.266.731)	
		(38.283.967)		(9.794.103)
Verwässerungsanpassung		42.591		13.354
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		(2.045.486)		(18.342.021)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		51.968.532		110.306.115

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		51.327.609		91.960.355
Umlaufvermögen				
Forderungen	3.068.176		3.769.547	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.000.571		1.041.332	
Summe sonstige Aktiva		5.068.747		4.810.879
Summe der Aktiva		56.396.356		96.771.234
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	—		(46.402)	
Sonstige Kreditoren	(4.427.824)		(4.469.438)	
Summe andere Passiva		(4.427.824)		(4.515.840)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.427.824)		(4.515.840)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		51.968.532		92.255.394

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Corporate Bond Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Insight Investment Management (Global) Limited
Fondsvolumen:	£26,83 Mio.
Vergleichsindex:	Markit iBoxx Sterling Collateralized & Corporate TR +1,5%
Sektor:	The Investment Association £ Corporate Bond

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	1,78%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,78%
F-Anteile (Thesaurierung)	2,13%
F-Anteile (Ausschüttung)	2,13%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,98%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,98%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,41%
X-Anteile (Thesaurierung)	2,50%

Eckdaten: Auflegungsdatum 3. November 1997 (seit Oktober 2014 von Insight verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung einer Gesamtrendite durch eine Kombination aus Erträgen und Kapitalwachstum an.

Der Teilfonds zielt auf die Outperformance des Markit iBoxx GBP Collateralized & Corporate Index um 1,5% pro Jahr vor Gebühren auf einer rollierenden, annualisierten Dreijahresbasis an (d. h. über einen Zeitraum von drei Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag die erste Anlage getätigt wird). Eine positive Rendite kann jedoch nicht zugesichert werden, und ein Kapitalverlust kann eintreten.

Anlagepolitik

Um sein Anlageziel zu erreichen, investiert der Teilfonds in der Regel mindestens 80% seines Vermögens direkt oder indirekt in auf Pfund Sterling lautende (oder in Pfund Sterling abgesicherte) Unternehmensanleihen mit Investment-Grade und forderungsbesicherte Wertpapiere (Asset Backed Securities, ABS). Anlagen können in fest- und variabel verzinslichen Schuldtiteln getätigt werden.

Der Teilfonds kann auch in Unternehmensanleihen mit Sub-Investment-Grade und andere festverzinsliche Wertpapiere (wie Staatsanleihen), Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem einen anderen Teilfonds oder Teilfonds der Gesellschaft), Barmittel und Barmitteläquivalente, Geldmarktinstrumente (einschließlich Einlagen und Darlehen), andere übertragbare Wertpapiere (wie Commercial Paper und Einlagezertifikate) und Derivate investieren.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Eine Anlage in Derivaten kann eine Hebelung bewirken und somit die Schwankungen des Nettoinventarwerts des Teilfonds verstärken.

Der ACD hält die Outperformance des Markit iBoxx Sterling Collateralized & Corporate Index für einen angemessenen Referenzwert, da der Index den Rentenmarkt für auf Pfund Sterling lautende Anleihen mit Investment-Grade repräsentiert und die Outperformance des Index um 1,5% dem Ansatz des Anlageverwalters entspricht.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	2,93%	5,37%	-0,16%	9,40%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,92%	5,37%	-0,16%	9,39%
F-Anteile (Thesaurierung)	3,11%	5,74%	0,19%	9,78%
F-Anteile (Ausschüttung)	3,11%	5,73%	0,19%	9,74%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,02%	5,58%	0,03%	9,57%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,02%	5,58%	0,04%	9,59%
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,73%	4,98%	-0,52%	9,03%
X-Anteile (Thesaurierung)*	3,30%	6,13%	0,55%	Entf.
Markit iBoxx Sterling Collateralized & Corporate TR +1,5%	4,16%	6,57%	0,42%	6,50%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 46 bis 48.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielte die Anteilsklasse Ausschüttende Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 2,73%, während der Markt iBoxx Sterling Collateralized & Corporate Index TR 3,41% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter der Performance seines Vergleichsindex zurück.

Die Kreditmärkte für auf Pfund Sterling lautende Anleihen legten gestützt durch die akkommodierende Geldpolitik der Zentralbanken weltweit eine positivere Wertentwicklung vor, während die weltwirtschaftliche Dynamik angesichts anhaltender Sorgen über den Handelskrieg zwischen den USA und China sowie den Brexit nachgab. Als sich die Bedenken der Anleger hinsichtlich dieser beiden Risiken verflüchtigten, verengten sich die *Kreditspreads* und die Renditen von Staatsanleihen stiegen gegen Jahresende leicht an.

Die Kreditstrategie trug positiv zur Fondsperformance bei. Als am einträglichsten erwiesen sich die Monate September, Oktober und Dezember. Britische risikoreiche Titel entwickelten sich überdurchschnittlich gut. Grund dafür war die Verengung der Kreditspreads infolge des verbesserten Sentiments rund um den Brexit, das durch das Wahlergebnis im Vereinigten Königreich (die Konservative Partei konnte ihre Mehrheit vergrößern), begünstigt wurde. *Nachrangige* Versicherungsanleihen und festverzinsliche Wertpapiere legten ebenfalls eine starke Performance vor. Der Monat August erwies sich mit Abstand als schlechtesten Monat im Jahr, da sich die Absicherungen durch *Credit Default Swaps* gegen das gering übergewichtete Kreditrisiko bei der Verbreitung der Kreditspreads als wirkungslos erwiesen.

Die Titelauswahl bremste geringfügig die Wertentwicklung im Sechsmonatszeitraum bis Ende Dezember 2019. Das schwächste Monatsergebnis wurde im Juli verbucht, hauptsächlich bedingt durch die übergewichtete Position des Teilfonds auf den Einkaufszentrum-Betreiber Intu. Der September erwies sich als renditestärkster Monat, was der Erholung der Intu-Aktie, einer guten Performance von anderen britischen Titeln (wie Prudential, AA und HSBC) und einer Neuemission von Rothesay Life zu verdanken war. Die Zinspositionierung tendierte im Berichtszeitraum geringfügig positiv, während sich die Währungsposition neutral auswirkte.

Der Teilfonds beteiligte sich aktiv am Primärmarkt und richtete Positionen in einer Vielzahl von Sektoren wie unter anderem Versicherungen, Technologie, Versorger, Transport und Gesundheitswesen ein. Zum Berichtszeitraumbende minderte der Manager geringfügig das Risiko, indem Werte aus nichtzyklischen Branchen (einschließlich Telekommunikation, Lebensmittel, Getränke, Versorger und Transport) ins Portfolio geholt und Positionen in *zyklischen* Sektoren (wie Industrie, Kapitalgüter und Immobilien) zurückgefahren wurden. Selektiv wurde zudem ein Engagement in auf Euro und USD lautenden Unternehmensanleihen über den Zeitraum eingegangen, deren Spreads gegenüber Sterling-Anleihen als relativ attraktiv eingeschätzt wurden.

Der Manager behält seine opportunistische Sicht zum Kreditrisiko in Pfund Sterling und Euro bei. Der Teilfonds ist in nachrangigen Finanztiteln übergewichtet, die durch Anleihen von Versicherungsunternehmen (mit einer geringen Untergewichtung bei nachrangigen Banken) gehalten werden. Bei festverzinslichen Wertpapieren besteht ebenfalls eine übergewichtete Position. Aufgrund der Untergewichtung von Versorgern, *Grundstoffen* und Energie, die teilweise durch Übergewichtungen der Sektoren Telekommunikation, Lebensmittel, Getränke und Technologie ausgeglichen werden, besteht insgesamt eine untergewichtete Exposure außerhalb des Finanzsektors. Das Engagement des Teilfonds im Vereinigten Königreich und in den USA ist übergewichtet, während Deutschland und die Niederlande untergewichtet werden.

Hinsichtlich des Brexit-Risikos gestaltet sich die Positionierung des Teilfonds bei Emittenten im Vereinigten Königreich wie folgt: Übergewichtungen in UK-Wertpapieren und UK-Versicherungswerten; Untergewichtungen bei nicht-finanziellen UK-Werten und UK-Banken; eine geringe Untergewichtung im Sektor der Wohnbaugesellschaften.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Reassure 5.867% Bonds 13/6/2029	Électricité de France 5,5% Senior European Medium Term Bonds 17.10.2041
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2040	Land Securities Capital Markets 2.75% European Medium Term Notes 22/9/2059
Rothesay Life 3.375% Bonds 12/7/2026	UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2040
UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2057	Glencore Finance Europe 3.125% European Medium Term Notes 26/3/2026
National Australia Bank 1,125% European Medium Term Notes 10.11.2021	Ford Motor Credit 4.535% European Medium Term Notes 6/3/2025
Royal Bank of Canada 1.375% European Medium Term Notes 9/12/2024	Telereal Securitisation 4.01% Asset Backed Notes 10/12/2033
AT&T 4,25% Senior Bonds 1.6.2043	Phoenix 5.75% Perpetual Bonds
Gatwick Funding 4,625% Senior European Medium Term Notes 27.3.2036	Abanca Bancaria 6.125% Bonds 18/1/2029
Western Power Distribution East Midlands 1,75% European Medium Term Notes 9.9.2031	Barclays 3.25% European Medium Term Notes 17/1/2033
Intu (SGS) Finance 3,875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 17.3.2028	Intu (SGS) Finance 4,25% European Medium Term Notes 17.9.2035

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Corporate Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	131,66	120,24	3,0575
30.06.2018	133,52	128,50	2,9571
30.06.2019	136,57	126,00	3,1979
31.12.2019	142,11	136,07	1,5811
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	116,55	107,93	2,7196
30.06.2018	116,28	110,84	2,5693
30.06.2019	114,82	107,21	2,7137
31.12.2019	118,77	113,70	1,3175
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	113,55	103,36	3,0049
30.06.2018	115,38	110,93	2,9664
30.06.2019	118,61	109,22	3,1678
31.12.2019	123,52	118,18	1,5894
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	108,02	99,99	2,8477
30.06.2018	107,80	102,76	2,7509
30.06.2019	106,46	99,38	2,8739
31.12.2019	110,11	105,34	1,4106
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	135,15	123,22	3,3680
30.06.2018	137,19	132,01	3,3081
30.06.2019	140,73	129,70	3,5609
31.12.2019	146,50	140,22	1,7739
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	118,36	109,58	2,9665
30.06.2018	118,10	112,59	2,8410
30.06.2019	116,64	108,89	2,9808
31.12.2019	120,64	115,45	1,4571
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	96,21	89,11	1,9363
30.06.2018	95,94	91,46	1,7733
30.06.2019	94,73	88,47	1,9018
31.12.2019	98,01	93,89	0,9078
X-Anteile (Thesaurierung)			
24.04.2017 bis 30.06.2017*	102,74	100,00	0,5976
30.06.2018	104,59	100,38	3,0484
30.06.2019	108,11	99,34	3,2638
31.12.2019	112,65	107,72	1,6520

*Die Anteilsklasse wurde am 24. April 2017 aufgelegt.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Corporate Bond Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	89.682	129,06	69.488
30.06.2018	90.060	128,91	69.861
30.06.2019	70.236	135,77	51.732
31.12.2019	72.703	140,08	51.900
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	788.046	113,07	696.970
30.06.2018	1.004.340	110,40	909.741
30.06.2019	1.087.919	113,47	958.799
31.12.2019	972.670	115,76	840.244
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.566	111,31	5.000
30.06.2018	25.569	111,58	22.915
30.06.2019	18.791	117,92	15.935
31.12.2019	29.396	121,89	24.116
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	350.625	104,75	334.718
30.06.2018	288.238	102,28	281.815
30.06.2019	259.689	105,12	247.040
31.12.2019	248.075	107,25	231.315
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	965.625	132,48	728.906
30.06.2018	1.738.715	132,58	1.311.441
30.06.2019	1.848.456	139,91	1.321.168
31.12.2019	2.012.625	144,50	1.392.813
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	10.246.199	114,80	8.925.147
30.06.2018	8.843.483	112,09	7.889.465
30.06.2019	7.919.420	115,21	6.873.966
31.12.2019	7.462.242	117,54	6.348.787
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	20.157.252	93,36	21.590.047
30.06.2018	17.648.911	91,16	19.359.809
30.06.2019	16.262.722	93,69	17.357.206
31.12.2019	16.025.340	95,59	16.765.072
X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.036	100,72	5.000
30.06.2018	5.066	101,32	5.000
30.06.2019	5.374	107,48	5.000
31.12.2019	5.565	111,30	5.000

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,93	0,92
B-Anteile (Ausschüttung)	0,93	0,92
F-Anteile (Thesaurierung)	0,58	0,57
F-Anteile (Ausschüttung)	0,58	0,57
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,73	0,72
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,73	0,72
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,30	1,28
X-Anteile (Thesaurierung)	0,23	0,20

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Corporate Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 5,29% (1,20%)			
UK Treasury 1% Gilts 22/4/2024	59.070£	60.053	0,22
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047	71.320£	74.242	0,28
UK Treasury 1.625% Gilts 22/10/2071	90.000£	105.379	0,39
UK Treasury 1,75% Gilts 07.09.2037	91.489£	99.126	0,37
UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2057	197.968£	229.004	0,85
UK Treasury 2% Gilts 07.09.2025	97.529£	105.266	0,39
UK Treasury 3.5% Gilts 22/1/2045	39.364£	57.596	0,22
UK Treasury 4,25% Gilts 07.09.2039	9.877£	15.075	0,06
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2040	171.426£	265.106	0,99
UK Treasury 4,5% Gilts 7.12.2042	141.624£	231.608	0,86
UK Treasury 4,75% Gilts 7.12.2038	35.838£	57.386	0,21
UK Treasury 5% Gilts 7.3.2025	98.759£	120.804	0,45
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 78,29% (85,09%)			
A2Dominion Housing 3,5% European Medium Term Notes 15.11.2028	142.000£	152.229	0,57
AA Bond 6,269% Bond 2.7.2043	559.000£	590.916	2,20
ABP Finance 6.25% Guaranteed European Medium Term Bonds 14/12/2026	300.000£	369.616	1,38
Anglian Water Services Financing 2.625% Bonds 15/6/2027	202.000£	200.164	0,75
Annington Funding 3.685% Bonds 12/7/2034	247.000£	272.864	1,02
Aster Treasury 4.5% Senior Notes 18/12/2043	100.000£	137.804	0,51
AT&T 4,25% Senior Bonds 1.6.2043	251.000£	292.460	1,09
AT&T 7% Senior Notes 30/4/2040	150.000£	234.668	0,87
Aviva 4.375% European Medium Term Notes 12/9/2049	140.000£	153.717	0,57
AXA 5,625% Subordinated Floating Rate European Medium Term Notes 16.1.2054	100.000£	122.210	0,46
Bank of Scotland 4.875% Guaranteed European Medium Term Bonds 20/12/2024	250.000£	292.447	1,09
Barclays 3.25% European Medium Term Notes 17/1/2033	178.000£	186.741	0,70
Berkshire Hathaway Finance 2.375% Bonds 19/6/2039	182.000£	191.028	0,71
BNP Paribas 3.375% European Medium Term Notes 23/1/2026	493.000£	537.547	2,00
Broadgate Financing 5.098% Bond 5/4/2033	92.667£	109.863	0,41
Cadent Finance 2,625% European Medium Term Notes 22.9.2038	244.000£	248.845	0,93
Canary Wharf Finance II 6.455% Guaranteed Asset Backed Bonds 22/10/2033	113.533£	141.345	0,53
Castell 2017-1 2.9030% Asset Backed Floating Rate Notes 25/10/2044	192.000£	191.988	0,72
Chancellor Masters and Scholars of the University of Oxford 2.544% Bonds 8/12/2117	100.000£	116.185	0,43
Channel Link Enterprises Finance 3.043% Bonds 30/6/2050	161.000£	167.485	0,62
Citigroup 1.75% Bonds 23/10/2026	180.000£	179.083	0,67
Citigroup 6,8% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 25.6.2038	108.000£	179.130	0,67
CPUK Finance 3,588% European Medium Term Notes 28.2.2042	165.000£	176.645	0,66
CPUK Finance 3,69% European Medium Term Notes 28.2.2047	£460.000	494.164	1,84
Crédit Agricole 7,375% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 18.12.2023	100.000£	121.739	0,45
Électricité de France 5,5% Senior European Medium Term Bonds 17.10.2041	200.000£	290.693	1,08
Électricité de France 6% Perpetual Subordinated Floating Rate Bonds	300.000£	332.437	1,24
Électricité de France 6% Senior European Medium Term Notes 23/1/2114	100.000£	164.168	0,61
Enel 5.75% Senior European Medium Term Bonds 22/6/2037	£158.000	222.732	0,83
Eversholt Funding 3.529% European Medium Term Notes 7/8/2042	120.000£	125.834	0,47
Fidelity National Information Services 2.25% Bonds 3/12/2029	117.000£	116.951	0,44
Fidelity National Information Services 3.36% Bonds 21/5/2031	100.000£	109.531	0,41
Ford Motor Credit 4.535% European Medium Term Notes 6/3/2025	161.000£	169.416	0,63
Gatwick Funding 4,625% Senior European Medium Term Notes 27.3.2036	200.000£	253.779	0,95
General Electric 4.875% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 18/9/2037	160.000£	173.731	0,65
Goldman Sachs 3.125% Bonds 25/7/2029	£306.000	330.532	1,23
Goldman Sachs 6.875% Guaranteed Subordinated Bonds 18/1/2038	110.000£	164.754	0,61
Great Rolling Stock 6.5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 5/4/2031	85.000£	107.350	0,40
Great Rolling Stock 6.875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 27/7/2035	168.682£	214.927	0,80
Greene King Finance 3.593% Bonds 15/3/2035	171.000£	183.990	0,69
Greene King Finance 4.0643% Bonds 15/3/2035	279.289£	306.072	1,14
Hastings Finance 3% Bonds 24/5/2025	363.000£	359.498	1,34
Heathrow Funding 6.45% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 10/12/2031	100.000£	146.676	0,55

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Housing and Care 3.288% Bonds 8/11/2049	100.000£	114.116	0,43
HSBC 3% Bonds 22/7/2028	232.000£	244.578	0,91
HSBC 7% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 7/4/2038	200.000£	295.689	1,10
HSBC Funding 5.844% Guaranteed Perpetual Floating Rate Bonds	104.000£	141.052	0,53
Imperial Brands Finance 4,875% Guaranteed European Medium Term Notes 7.6.2032	100.000£	118.497	0,44
ING Groep 3% European Medium Term Notes 18/2/2026	300.000£	320.208	1,19
Innogy Finance 6.125% Guaranteed European Medium Term Bonds 6/7/2039	150.000£	229.361	0,85
Intu (SGS) Finance 3,875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 17.3.2028	177.000£	158.078	0,59
Land Securities Capital Markets 2.399% European Medium Term Notes 8/2/2031	128.000£	133.368	0,50
Legal & General Finance 5.875% Guaranteed European Medium Term Bonds 5/4/2033	40.000£	57.672	0,22
Lloyds Bank 5.125% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 7/3/2025	100.000£	118.846	0,44
London & Quadrant Housing Trust 2.25% Bonds 20/7/2029	190.000£	192.006	0,72
Longstone Finance 4.791% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 19/4/2036	83,382£	95.966	0,36
Mansard Mortgages 2.7975% Floating Rate Mortgage Backed Bonds 15/12/2049	149.167£	152.044	0,57
Marks & Spencer 3% European Medium Term Notes 8/12/2023	100.000£	103.588	0,39
Marstons Issuer 2.105% Guaranteed Floating Rate Bonds 15/10/2027	70.000£	64.547	0,24
Marstons Issuer 5.1774% Guaranteed Floating Rate Bonds 15/7/2032	372.000£	403.379	1,50
McDonald's 2.95% European Medium Term Notes 15/3/2034	100.000£	107.824	0,40
Mondelez International 4.5% Bonds 3/12/2035	170.000£	206.880	0,77
National Australia Bank 1,125% European Medium Term Notes 10.11.2021	300.000£	300.555	1,12
NewDay Funding 2.96350% Floating Rate Asset Backed Bonds 15/7/2025	165.000£	165.203	0,62
NewRiver REIT 3.5% Bonds 7/3/2028	100.000£	99.645	0,37
NIE Finance 2.5% Bonds 27/10/2025	212.000£	220.959	0,82
Notting Hill Housing Trust 3.25% Bonds 12/10/2048	188.000£	200.752	0,75
Orange 5,75% Perpetual European Medium Term Notes	100.000£	110.425	0,41
Prudential 5,625% Bonds 20/10/2051	187.000£	213.857	0,80
Prudential 6,25% Bonds 20/10/2068	179.000£	215.559	0,80
RAC 4.87% European Medium Term Note 6/5/2046	412.000£	407.758	1,52
Reassure 5.867% Bonds 13/6/2029	291.000£	326.097	1,22
Ripon Mortgages 2.60238% Floating Rate Mortgage Backed Notes 20/8/2056	300.000£	298.779	1,11
RL Finance NO 4 4.875% Bonds 7/10/2049	100.000£	104.169	0,39
Rothsay Life 3.375% Bonds 12/7/2026	230.000£	232.120	0,87
Royal Bank of Canada 1.375% European Medium Term Notes 9/12/2024	300.000£	300.826	1,12
Santander UK 1.01988% Floating Rate European Medium Term Notes 16/11/2022	100.000£	99.606	0,37
Severn Trent Utilities Finance 4.875% Guaranteed Bonds 24/1/2042	100.000£	141.570	0,53
SLM Student Loan Trust 1.32863% Guaranteed Asset Backed Bonds 15/12/2039	650.000£	605.122	2,26
Society of Lloyd's 4.75% Subordinated Bonds 30/10/2024	113.000£	125.728	0,47
Southern Electric Power 4,625% Guaranteed Senior Bonds 20.02.2037	50.000£	64.656	0,24
Sovereign Housing Capital 2.375% Bonds 4/11/2048	100.000£	99.854	0,37
SP Transmission 2% Bonds 13/11/2031	100.000£	99.840	0,37
Student Finance 2.6663% Senior Notes 30/9/2029	425.000£	424.482	1,58
Telereal Securitisation 4.01% Asset Backed Notes 10/12/2033	126.390£	137.768	0,51
Telereal Securitisation 4.0902% Asset Backed Bonds 10/12/2033	100.000£	103.028	0,38
Telereal Securitisation 6.1645% Guaranteed Asset Backed Bonds 10/12/2033	343.520£	430.460	1,60
Tesco Property Finance 2 6,0517% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2039	41.992£	54.917	0,20
Tesco Property Finance 4 5,8006% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2040	358.656£	468.165	1,75
Thames Water Utilities 2.625% Bonds 24/1/2032	100.000£	102.123	0,38
Thames Water Utilities Finance 6.75% Guaranteed European Medium Term Bonds 16/11/2028	50.000£	68.243	0,25
Time Warner Cable 5.25% Guaranteed Bonds 15/7/2042	168.000£	198.855	0,74
United Utilities Water Finance 2.625% Bonds 12/2/2031	161.000£	174.840	0,65
Virgin Money UK 3.375% Bonds 24/4/2026	120.000£	121.767	0,45
Vodafone 3% European Medium Term Notes 12/8/2056	140.000£	139.224	0,52
Volkswagen International Finance 3.375% Bonds 16/11/2026	100.000£	106.883	0,40
Wellcome Trust 2.517% Bonds 7/2/2118	175.000£	203.840	0,76

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Western Power Distribution 5.75% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 16/4/2032	100.000£	137.815	0,51
Western Power Distribution East Midlands 1,75% European Medium Term Notes 9.9.2031	257.000£	247.908	0,92
White City Property Finance 5.1202% Guaranteed Bonds 17/4/2035	192.152£	246.387	0,92
Yorkshire Building Society 3% European Medium Term Notes 18/4/2025	100.000£	103.288	0,39
Yorkshire Water Finance 2.75% European Medium Term Notes 18/4/2041	200.000£	209.561	0,78
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 6,59% (9,03%)			
Anheuser-Busch InBev Worldwide 5.45% Bonds 23/1/2039	USD 110.000	104.493	0,39
Loxam 0.5% Bonds 15/11/2031	EUR 136.000	114.372	0,43
British Telecom 9.625% Senior Bonds 15/12/2030	USD 60.000	69.656	0,26
Channel Link Enterprises Finance 2.706% Bonds 30/6/2050	EUR 490.000	431.833	1,61
Électricité de France 2% European Medium Term Notes 9/12/2049	EUR 200.000	165.460	0,62
Eli Lilly 1.7% Bonds 1/11/2049	EUR 120.000	100.617	0,38
Grand Canal Securities 0.551% Floating Rate Asset Backed Bonds 24/12/2058	EUR 268.462	226.480	0,84
Heathrow Funding 1.875% European Medium Term Notes 14/3/2036	EUR 120.000	108.497	0,40
Hellas Telecommunications Finance 0% Bonds 15.07.2015**	EUR 1.117.936	—	0,00
KPN Qwest 10% Convertible Notes 15.03.2012**	EUR 282.000	—	0,00
Medtronic Global 1.5% Bonds 2/7/2039	EUR 108.000	91.245	0,34
Medtronic Global 1.75% Bonds 2/7/2049	EUR 100.000	82.639	0,31
Thermo Fisher Scientific 1.875% Senior Notes 1/10/2049	EUR 100.000	78.117	0,29
Verizon Communications 2,875% Bonds 15/1/2038	EUR 100.000	102.416	0,38
Vodafone 2,5% European Medium Term Notes 24/5/2039	EUR 100.000	91.650	0,34
Winstar Communications 12.75% Senior Notes 15/4/2010**	EUR 900.000	—	0,00
Nicht auf Pfund Sterling lautende Staatsanleihen 1,06% (1,02%)			
US Treasury 0.81962% Inflation Indexed Notes 15/2/2045	USD 330.600	283.525	1,06
Kasachische Aktien 0,00% (0,00%)			
ForteBank JSC GDR (die jeweils 500 Stammaktien darstellen)**	220	1	0,00
ForteBank**	3	—	0,00
Derivate 0,33% (0,25%)			
Credit Default Swaps -0,19% (-0,05%)			
Barclays 5,00% 20.12.2024 Credit Default Swap	USD 164.000	(20.045)	(0,08)
BNP Paribas 5.00% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD 106.000	(12.956)	(0,05)
JP Morgan 1.00% 20/12/2023 Credit Default Swap	EUR 850.000	(17.131)	(0,06)
Zins-Swaps 0,36% (0,40%)			
Receive GBP 6 Months Pay 1,5975% 4.3.2020	5.900.000£	38.812	0,15
Deliver GBP 6 Months Pay 1.5975% 4/3/2020	£(5,900,000)	(15.006)	(0,06)
Receive GBP 6 Months Pay 1,051% 9.2.2024	£1.300.000	15.661	0,06
Deliver GBP 6 Months Pay 1.051% 9/2/2024	£(1,300,000)	(4.081)	(0,02)
Receive GBP 6 Months Pay 1.349% 24/4/2022	2.292.606£	34.493	0,13
Deliver GBP 6 Months Pay 1.349% 24/4/2022	£(2,292,606)	(3.804)	(0,01)
Receive GBP 6 Months Pay 0% 15/11/2033	£415.000	29.550	0,11
Deliver GBP 6 Months Pay 0% 15/11/2033	£(415,000)	—	0,00
Devisenterminkontrakte in EUR 0,03% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakt 24/1/2020	EUR(104.000)	(88.186)	(0,33)
Devisenterminkontrakt 24/1/2020	89.735£	89.735	0,33
Devisenterminkontrakt 24/1/2020	EUR(285.000)	(241.664)	(0,90)
Devisenterminkontrakt 24/1/2020	244.946£	244.946	0,91
Devisenterminkontrakt 10/2/2020	EUR(290.000)	(246.050)	(0,92)
Devisenterminkontrakt 10/2/2020	248.259£	248.259	0,93
Devisenterminkontrakt 24/2/2020	EUR(188.000)	(159.586)	(0,59)
Devisenterminkontrakt 24/2/2020	159.244£	159.244	0,59
Devisenterminkontrakt 21/2/2020	EUR(82.000)	(69.599)	(0,26)
Devisenterminkontrakt 21/2/2020	70.096£	70.096	0,26
Devisenterminkontrakt 21/2/2020	EUR(172.000)	(145.989)	(0,54)
Devisenterminkontrakt 21/2/2020	147.809£	147.809	0,55

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in USD 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	USD (58.000)	(43.764)	(0,16)
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	45.072£	45.072	0,17
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	USD 255.000	192.409	0,72
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	£(196,360)	(196.360)	(0,73)
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	USD 58.000	43.764	0,16
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	£(44,668)	(44.668)	(0,17)
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	USD (141.000)	(106.391)	(0,40)
Devisenterminkontrakt 17/1/2020	109.234£	109.234	0,41
Terminkontrakte 0,13% (-0,08%)			
Euro BUXL 30 Year Bond Future läuft im März 2020 ab	(5)	20.507	0,08
Euro-Bobl Future läuft im März 2020 ab	(3)	966	0,00
Euro-Bund Future Expires March 2020	(3)	3.758	0,01
Euro-Oat Future Expires March 2020	2	(3.864)	(0,01)
Euro-Schatz Future läuft im März 2020 ab	(1)	59	0,00
Long Gilt Future läuft im März 2020 aus	3	1098	0,01
US 5 Year Note Future (CBT) Expires March 2020	(1)	277	0,00
US Ultra Bond Future (CBT) läuft im März 2020 aus	(2)	8.246	0,03
US Long Bond Future (CBT) Expires March 2020	(1)	2.636	0,01
Anlagenportfolio*		24.563.420	91,56
Nettoumlaufvermögen		2.265.196	8,44
Summe Nettovermögen		26.828.616	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

**Dekotiertes/Ausgesetztes/Nicht notiertes Wertpapier.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Corporate Bond Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		554.518		(717.700)
Ertrag	430.420		488.638	
Aufwendungen	(132.043)		(137.039)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(8.179)		(9.635)	
Nettoertrag vor Steuern	290.198		341.964	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		290.198		341.964
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		844.716		(375.736)
Ausschüttungen		(290.210)		(342.061)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		554.506		(717.797)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		27.472.607		29.644.382
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	505.881		382.517	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(1.731.305)		(1.798.136)	
		(1.225.424)		(1.415.619)
Verwässerungsanpassung		—		(1)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		554.506		(717.797)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		25.019		25.222
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		1.908		2.236
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		26.828.616		27.538.423

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		24.622.613		26.585.718
Umlaufvermögen				
Forderungen	305.052		642.404	
Kassenbestand und Bankguthaben	3.310.489		2.479.434	
Summe sonstige Aktiva		3.615.541		3.121.838
Summe der Aktiva		28.238.154		29.707.556
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen Kreditoren		(59.193)		(51.298)
An künftige Clearingstellen und Broker zahlbare Beträge	(1.193.825)		(1.167.593)	
Zahlbare Ausschüttung	(115.405)		(142.857)	
Sonstige Kreditoren	(41.115)		(873.201)	
Summe andere Passiva		(1.350.345)		(2.183.651)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.409.538)		(2.234.949)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		26.828.616		27.472.607

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Corporate Bond Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,7128	0,7924
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5923	0,6745
F-Anteile (Thesaurierung)	0,7284	0,7859
F-Anteile (Ausschüttung)	0,6439	0,7142
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,8079	0,8823
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6609	0,7408
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3995	0,4728
X-Anteile (Thesaurierung)	0,7674	0,8086

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8683	0,8338
B-Anteile (Ausschüttung)	0,7252	0,7142
F-Anteile (Thesaurierung)	0,8610	0,8211
F-Anteile (Ausschüttung)	0,7667	0,7525
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,9660	0,9251
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7962	0,7822
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,5083	0,5039
X-Anteile (Thesaurierung)	0,8846	0,8406

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Equity Income Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Insight Investment Management (Global) Limited
 Fondsvolumen: £178,65 Mio.
 Vergleichsindex: FTSE All-Share TR
 Sektor: The Investment Association UK Equity Income

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung) 4,88%
 B-Anteile (Ausschüttung) 4,99%
 Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) 4,87%
 Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung) 4,99%
 Thesaurierende Sterling-Anteile 4,90%
 Ausschüttende Sterling-Anteile 5,01%

Eckdaten: Auflegungsdatum 9. Februar 2013

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen zusammen mit langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an. Der Teilfonds strebt eine jährliche Dividendenrendite an, die zum Geschäftsjahresende des Teilfonds die Rendite des FTSE All-Share TR Index überflügelt. Es kann nicht garantiert werden, dass der Teilfonds sein Ziel in diesem oder einem anderen Berichtszeitraum erreicht.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 80% des Portfolios in Anteile von britischen börsennotierten Aktien (Unternehmensanteile).

Daneben kann der Teilfonds in andere übertragbare Wertpapiere, Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft), Barmittel und Barmitteläquivalente, Einlagen und Geldmarktinstrumente investieren.

Der Teilfonds kann bis zu 10% seines Vermögens in Organismen für gemeinsame Anlagen investieren, einschließlich solcher, die von dem ACD oder einem verbundenen Unternehmen des ACD verwaltet oder betrieben werden.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung eingesetzt. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Der Teilfonds verwendet die Rendite des FTSE All Share TR Index als Ertragsziel, das der Teilfonds auf Jahresbasis erreichen oder übertreffen soll. Der ACD hält den FTSE All Share TR Index für einen angemessenen Referenzwert für Erträge, da der Index für den britischen Aktienmarkt repräsentativ ist.

Vergleichsindex

Die Wertentwicklung des Teilfonds in Bezug auf Erträge sollte gegenüber seinem Zielwert, der in der Anlagepolitik des Teilfonds dargelegt wird, bemessen werden.

Der Teilfonds wird ohne Bezugnahme auf einen Vergleichsindex verwaltet. Der Teilfonds verwendet den FTSE All-Share TR Index als Referenzwert (Vergleichsindex) und fordert die Anteilhaber auf, die Wertentwicklung des Teilfonds mit diesem Index zu vergleichen. Der ACD hält den FTSE All Share TR Index für einen angemessenen Vergleichsindex, da der Index für den britischen Aktienmarkt repräsentativ ist.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	5,53%	-2,86%	7,87%	22,55%
B-Anteile (Ausschüttung)	5,53%	-2,86%	7,89%	22,56%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,61%	-2,72%	8,05%	22,75%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,61%	-2,72%	8,04%	22,75%
Thesaurierende Sterling-Anteile	5,17%	-3,51%	7,17%	21,75%
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,17%	-3,51%	7,17%	21,75%
FTSE All-Share TR	5,48%	0,57%	9,02%	18,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht (Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichnete die Anteilklasse Ausschüttende Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 5,17%, während der FTSE All-Share TR Index um 5,48% zulegte.

Trotz der erzielten positiven Rendite lag der Teilfonds hinter dem Vergleichsindex zurück. Gleichzeitig erwirtschaftete er aber attraktive Erträge, die über dem Sektordurchschnitt lagen.

Durch die Auswirkungen des Handelskriegs zwischen den USA und China, kühlt sich die Weltwirtschaft zunehmend ab und geraten die Unternehmensgewinne immer mehr unter Druck. Infolgedessen haben verschiedene Zentralbanken eine lockere *geldpolitische* Haltung beibehalten. Die dadurch verursachte Rallye *risikoreicher Anlagen* belastete trotz der anhaltenden Renditejagd und Sorgen etwa über wachsenden Protektionismus, die laufenden Brexit-Gespräche, politische Unsicherheit in der *Eurozone* und zunehmende Spannungen im Nahen Osten weniger riskante Dividendenaktien.

Die US-Wirtschaft entwickelte sich weiter erfreulich, aber die Risiken für das Wachstum nehmen zu. Die US-Notenbank nahm im Berichtszeitraum drei Zinssenkungen vor, plant jedoch keine weiteren Zinsschritte für 2020. Im Vereinigten Königreich liegt die Inflation inzwischen deutlich unter dem 2%-Ziel der Bank of England. Es besteht weiterhin Unsicherheit über die Entwicklungen im Welthandel und den Brexit. Folglich konnten sich die Preise der *Gilts* trotz des jüngsten leichten Renditeanstiegs weiterhin gut behaupten. Die Europäische Zentralbank hielt ebenfalls an ihrer entgegenkommenden Geldpolitik fest. Sie hat kürzlich ihr Anleihekaufprogramm wieder aufgenommen mit einem Kaufvolumen ab November im Wert von monatlich 20 Mrd. Euro. Zudem kündigte sie an, dass die Zinsen nicht steigen sollten, bevor die Inflation sich dem Ziel von 2% annähert.

Im Berichtszeitraum kam dem Teilfonds die Aktienallokation und in geringerem Umfang die Titelauswahl zugute. Die größten positiven Beiträge leisteten *Grundstoffe*, *Versorger* und *Konsumgüter*, während *Öl und Gas*, *Industrieunternehmen* und *Finanzwerte* die Performance am stärksten belasteten. Bei der Anlageallokation erwies sich die Übergewichtung von *Versorgern* und *Verbraucherdienstleistungen* und die untergewichteten *Grundstoffe* für den Teilfonds als positiv. Dagegen wirkten sich die Übergewichtung bei *Öl und Gas* und die Untergewichtung bei *Industriewerten* und *Konsumgütern* recht ungünstig aus. Die Aktienauswahl war insbesondere in den Segmenten *Konsumgüter*, *Grundstoffe* und im *Gesundheitswesen* von Vorteil, erwies sich bei *Verbraucherdienstleistungen*, *Versorgern* und *Industriewerten* allerdings als sehr abträglich.

Auf Einzeltitelebene profitierte der Teilfonds von seinem fehlenden Engagement bei den *Konsumgüterwerten* *Unilever* und *Diageo*, die sich in diesem Zeitraum rückläufig entwickelten, sowie von den *übergewichteten* Positionen auf *International Consolidated Airlines* und dem *Baustoffunternehmen Marshalls*. Verluste brachten dagegen in erster Linie die *Übergewichtung* der *Öl- und Gasunternehmen* *Royal Dutch Shell* und *BP*, des *Luftfahrt- und Verteidigungsunternehmens* *Rolls Royce* und des *Schulbuchverlags* *Pearson* ein. Negativ war außerdem die *Nichtanlage* in die *London Stock Exchange Group* (die fortgesetzt Gegenstand von *Übernahmespekulationen* war).

Im Berichtszeitraum wurden relativ wenig *Portfolioveränderungen* vorgenommen. Grund hierfür war der *Anlageprozess* mit Fokus auf *erstklassige Unternehmen* mit *attraktiven Dividenden*, die über *langfristiges Wachstumspotenzial* verfügen. Einige Positionen wurden *veräußert*, und bei anderen wurden nach einer *ansehnlichen Performance* *Gewinne* mitgenommen. *Glattgestellt* wurden unter anderem *Nedcor Group*, *HSBC*, *Old Mutual*, *Intermediate Capital* und *Arbuthnot Banking* im *Finanzsektor*, das *Luftfahrt- und Verteidigungsunternehmen* *Rolls Royce*, die *Nicht-Basiskonsumgütertitel* *Compass* und *Intercontinental Hotels*, der *Öl- und Gaskonzern* *Royal Dutch Shell*, das *Pharmaunternehmen* *AstraZeneca* und der *Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukte* *Ferguson*. Positionen wurden im Berichtszeitraum nur beim *Luftfahrt- und Verteidigungskonzern* *BAE Systems*, dem *Einzelhändler* *Dixons Carphone*, dem *Glücksspielunternehmen* *GVC* und dem *Sender* *ITV* aufgebaut.

Der Manager gibt weiterhin *Large Caps* den Vorzug, die *nachhaltige Dividenden* bieten, und bleibt hinsichtlich der *Tiefe*, der *Diversität* und der *weitgehend internationalen Ausrichtung* von *Unternehmen* im *britischen Aktienmarkt* zuversichtlich, wobei das *Augenmerk* auf den im *Portfolio* des *Teilfonds* enthaltenen *Titeln* liegt.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt alle Käufe und die zehn wichtigsten Verkäufe (außer *Derivatgeschäften* und *kurzfristige Bartransaktionen*) für das *Berichtszeitraum*.

Käufe	Verkäufe
BAE Systems	Rolls-Royce
Dixons Carphone	HSBC (UK Regd.)
ITV	Compass
GVC	Old Mutual
	AstraZeneca
	Intermediate Capital
	Ferguson
	Rio Tinto (UK Regd.)
	BP
	InterContinental Hotels

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	153,90	123,00	6,1760
30.06.2018	167,08	145,69	6,4443
30.06.2019	164,17	141,54	7,4869
31.12.2019	169,65	149,59	3,7898
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	129,70	106,52	5,2642
30.06.2018	134,82	118,56	5,2742
30.06.2019	130,64	111,40	5,8512
31.12.2019	126,75	113,15	2,8567
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	695,29	554,85	27,8864
30.06.2018	756,04	658,58	29,2163
30.06.2019	743,13	641,07	33,9112
31.12.2019	769,49	678,17	17,1831
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	160,62	131,74	6,5156
30.06.2018	167,19	147,01	6,5405
30.06.2019	162,07	138,27	7,2630
31.12.2019	157,56	140,61	3,5496
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	601,58	483,67	24,1982
30.06.2018	648,96	568,26	25,1427
30.06.2019	636,77	547,57	28,9549
31.12.2019	651,90	576,26	14,5905
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	180,37	149,04	7,3378
30.06.2018	186,26	163,95	7,3058
30.06.2019	180,23	153,28	8,0487
31.12.2019	173,23	154,89	3,9115

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	3.005.614	149,18	2.014.700
30.06.2018	5.712.807	161,60	3.535.085
30.06.2019	6.090.971	157,65	3.863.542
31.12.2019	7.045.220	166,05	4.242.810
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	660.194	123,77	533.383
30.06.2018	1.140.259	128,61	886.588
30.06.2019	1.274.147	119,49	1.066.288
31.12.2019	1.426.451	122,94	1.160.307
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	29.665.857	674,05	4.401.161
30.06.2018	29.017.588	731,38	3.967.501
30.06.2019	25.139.533	714,57	3.518.148
31.12.2019	26.344.062	753,19	3.497.653
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	4.870.249	153,30	3.176.954
30.06.2018	4.761.237	159,52	2.984.710
30.06.2019	4.418.905	148,43	2.977.066
31.12.2019	4.680.925	152,83	3.062.922
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	138.792.819	582,84	23.813.185
30.06.2018	133.811.811	627,25	21.333.255
30.06.2019	115.877.351	607,82	19.064.464
31.12.2019	114.693.209	638,04	17.975.976
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	30.468.555	172,03	17.710.819
30.06.2018	29.160.777	177,56	16.423.429
30.06.2019	24.687.295	163,85	15.066.577
31.12.2019	24.456.835	168,00	14.557.238

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,97	0,96
B-Anteile (Ausschüttung)	0,97	0,96
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,82	0,81
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,82	0,81
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,64	1,63
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,64	1,63

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Luftfahrt & Verteidigung 2,10% (2,34%)			
BAE Systems	200.000	1.129.600	0,63
Rolls-Royce	380.000	2.596.160	1,46
Rolls Royce 'C'	17.480.000	17.480	0,01
Banken 12,13% (12,51%)			
Barclays	2.650.000	4.760.460	2,66
HSBC (UK Regd.)	1.375.000	8.138.625	4,56
Lloyds Banking	6.300.000	3.937.500	2,20
Royal Bank of Scotland	1.100.000	2.643.300	1,48
Standard Chartered	308.571	2.198.260	1,23
Chemie 0,56% (0,45%)			
Elementis	562.500	1.006.875	0,56
Bau & Baumaterialien 2,05% (1,63%)			
Marshalls	425.000	3.655.000	2,05
Elektrizität 0,93% (0,73%)			
SSE	115.288	1.658.418	0,93
Finanzdienstleistungen 5,59% (5,22%)			
3i	290.000	3.184.200	1,78
Arbuthnot Banking	104.031	1.352.403	0,76
Arbuthnot Banking (nicht stimmberechtigt)	1.140	12.540	0,01
Intermediate Capital	210.000	3.381.000	1,89
M&G	420.000	995.400	0,56
Quilter	150.000	240.300	0,13
TP ICAP	200.093	817.580	0,46
Festnetz-Telekommunikation 1,29% (1,33%)			
BT	1.200.000	2.309.280	1,29
Supermärkte & Drogerien 1,62% (1,65%)			
Morrison (Wm.) Supermarkets	1.450.000	2.897.100	1,62
Erdgas, Wasser & kombinierte Energieerzeugung 5,18% (4,57%)			
Centrica	1.550.000	1.383.530	0,77
National Grid	490.000	4.627.070	2,59
Severn Trent	65.000	1.634.750	0,92
United Utilities	170.000	1.603.780	0,90
Allgemeiner Einzelhandel 0,82% (0,59%)			
Carpentright	425.925	20.444	0,01
Dixons Carphone	1.000.000	1.442.000	0,81
Haushaltswaren & Heimwerkerbedarf 0,17% (0,21%)			
Airea	698.265	300.254	0,17
Industrietransport 0,33% (0,31%)			
Royal Mail	260.000	588.380	0,33
Lebensversicherung 8,80% (9,14%)			
Aviva	1.000.000	4.187.000	2,35
Legal & General	1.800.000	5.454.000	3,05
Prudential	420.000	6.073.200	3,40
Medien 5,26% (5,23%)			
ITV	1.700.000	2.565.300	1,44
Pearson	280.000	1.783.600	1,00
RELX	265.000	5.048.250	2,82
Bergbau 5,58% (6,30%)			
Glencore	700.000	1.647.450	0,92
Rio Tinto (UK Regd.)	185.000	8.329.625	4,66
Mobile Telekommunikation 2,79% (2,48%)			
Vodafone	3.400.000	4.989.840	2,79

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht-Lebensversicherung 0,22% (0,21%)			
Royal & Sun Alliance pref.	301.943	395.545	0,22
Öl- und Gasproduzenten 14,63% (17,16%)			
BP	2.360.000	11.129.760	6,23
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	670.000	15.004.650	8,40
Arzneimittel & Biotechnologie 10,87% (9,62%)			
AstraZeneca	150.000	11.409.000	6,39
GlaxoSmithKline	450.000	8.003.700	4,48
Immobilien 1,06% (0,85%)			
Great Portland Estates	221.120	1.901.632	1,06
Supportdienste 2,58% (2,30%)			
Connect	449.182	157.663	0,09
Ferguson	65.000	4.452.500	2,49
Tabak 4,43% (4,01%)			
British American Tobacco	155.000	5.008.825	2,81
Imperial Brands	155.000	2.896.950	1,62
Reisen & Freizeit 10,24% (9,75%)			
Carnival	80.000	2.910.400	1,63
Compass	285.000	5.386.500	3,01
GVC	270.000	2.380.320	1,33
InterContinental Hotels	72.000	3.747.600	2,10
International Consolidated Airlines (UK Regd.)	620.000	3.875.000	2,17
Anlagenportfolio		177.269.999	99,23
Nettoumlaufvermögen		1.376.703	0,77
Summe Nettovermögen		178.646.702	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		5.755.298		(24.229.564)
Ertrag	4.214.450		3.895.167	
Aufwendungen	(1.272.466)		(1.394.898)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(621)		—	
Nettoertrag vor Steuern	2.941.363		2.500.269	
Besteuerung	(32.800)		(13.210)	
Nettoertrag nach Steuern		2.908.563		2.487.059
Gesamterträge vor Ausschüttungen		8.663.861		(21.742.505)
Ausschüttungen		(4.177.034)		(3.877.033)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		4.486.827		(25.619.538)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		177.488.202		203.604.479
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	1.690.509		489.578	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(8.452.686)		(11.028.247)	
		(6.762.177)		(10.538.669)
Verwässerungsanpassung		—		9
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		4.486.827		(25.619.538)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		3.429.645		3.165.893
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		4.205		1.956
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		178.646.702		170.614.130

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		177.269.999		174.987.215
Umlaufvermögen				
Forderungen	626.244		1.273.533	
Kassenbestand und Bankguthaben	1.418.432		2.060.619	
Summe sonstige Aktiva		2.044.676		3.334.152
Summe der Aktiva		179.314.675		178.321.367
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(279.745)		(457.592)	
Sonstige Kreditoren	(388.228)		(375.573)	
Summe andere Passiva		(667.973)		(833.165)
Verbindlichkeiten insgesamt		(667.973)		(833.165)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		178.646.702		177.488.202

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,5050	1,4171
B-Anteile (Ausschüttung)	1,1245	1,1153
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	6,8254	6,4173
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,3976	1,3841
Thesaurierende Sterling-Anteile	5,7879	5,4867
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,5380	1,5359

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	2,2848	1,7599
B-Anteile (Ausschüttung)	1,7322	1,4005
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	10,3577	7,9665
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,1520	1,7374
Thesaurierende Sterling-Anteile	8,8026	6,8253
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,3735	1,9319

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Equity Income Booster Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Insight Investment Management (Global) Limited
 Fondsvolumen: £106,07 Mio.
 Vergleichsindex: FTSE All-Share TR
 Sektor: The Investment Association UK Equity Income

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung) 7,39%
 B-Anteile (Ausschüttung) 7,69%
 Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) 7,39%
 Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung) 7,68%
 Thesaurierende Sterling-Anteile 7,41%
 Ausschüttende Sterling-Anteile 7,71%

Eckdaten: Auflegungsdatum 9. Februar 2013

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung von Erträgen mit Potenzial für langfristiges Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 80% des Portfolios in britische börsennotierte Aktien (Unternehmensanteile) und aktienbezogene Wertpapiere.

Darüber hinaus setzt der Teilfonds Derivat-Strategien ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung ein. Der Teilfonds verfolgt insbesondere eine Derivat-Strategie, um zusätzliche Erträge zu generieren. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Daneben kann der Teilfonds in andere übertragbare Wertpapiere (einschließlich solcher, die nicht im Vereinigten Königreich notiert sind), Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann bis zu 10% seines Vermögens in Organismen für gemeinsame Anlagen investieren, einschließlich solcher, die von dem ACD oder einem verbundenen Unternehmen des ACD verwaltet oder betrieben werden.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	5,47%	-4,87%	4,92%	21,94%
B-Anteile (Ausschüttung)	5,48%	-4,86%	4,92%	21,93%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,55%	-4,75%	5,05%	22,06%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,54%	-4,75%	5,04%	22,08%
Thesaurierende Sterling-Anteile	5,19%	-5,37%	4,36%	21,27%
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,19%	-5,36%	4,36%	21,29%
FTSE All-Share TR	5,48%	0,57%	9,02%	18,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht (Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichnete die Anteilklasse Ausschüttende Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 5,19%, während der FTSE All-Share TR Index 5,48% zulegte.

Trotz der erzielten positiven Rendite lag der Teilfonds hinter dem Vergleichsindex zurück. Gleichzeitig erwirtschaftete er aber attraktive Erträge, die über dem Sektordurchschnitt lagen.

Angesichts des Handelskriegs zwischen den USA und China, kühlt sich die Weltwirtschaft zunehmend ab und sind die Unternehmensgewinne weiterhin unter Druck. Infolgedessen haben verschiedene Zentralbanken eine lockere *geldpolitische* Haltung beibehalten. Die dadurch verursachte Rally *risikoreicher Anlagen* belastete trotz der anhaltenden Renditejagd und Sorgen etwa über wachsenden Protektionismus, die laufenden Brexit-Gespräche, politische Unsicherheit in der *Eurozone* und zunehmende Spannungen im Nahen Osten weniger riskante Dividendenaktien.

Die US-Wirtschaft entwickelte sich weiter erfreulich, aber die Risiken für das Wachstum nehmen zu. Die US-Notenbank nahm im Berichtszeitraum drei Zinssenkungen vor, plant jedoch keine weiteren Zinsschritte für 2020. Im Vereinigten Königreich liegt die Inflation inzwischen deutlich unter dem 2%-Ziel der Bank of England. Es besteht weiterhin Unsicherheit über die Entwicklungen im Welthandel und den Brexit. Folglich konnten sich die Preise der *Gilts* trotz des jüngsten leichten Renditeanstiegs weiterhin gut behaupten. Die Europäische Zentralbank hielt ebenfalls an ihrer entgegenkommenden Geldpolitik fest. Sie hat kürzlich ihr Anleihekaufprogramm wieder aufgenommen mit einem Kaufvolumen ab November im Wert von monatlich 20 Mrd. Euro. Zudem kündigte sie an, dass die Zinsen nicht steigen sollten, bevor die Inflation sich dem Ziel von 2% annähert.

Im Berichtszeitraum unterstützte die Titelauswahl das Fondsergebnis, die Asset-Allokation wirkte sich dagegen negativ aus. Zu den Highlights im Portfolio gehörten Finanzwerte, Verbraucherdienstleistungen und Versorger. Als äußerst ungünstig für die Wertentwicklung des Teilfonds erwies sich seine *Call-Option*-Strategie sowie Öl- und Gasunternehmen und Industrierwerte. Bei der Anlageallokation leistete die Übergewichtung von Versorgern und Verbraucherdienstleistungen und die untergewichteten *Grundstoffe* gute Performancebeiträge. Die Aktienausswahl war insbesondere in den Segmenten Finanzwerte, Konsumgüter und im Gesundheitswesen von Vorteil, während Industrierwerte, Versorger und Telekommunikation das Renditeergebnis belasteten.

Auf Einzeltitelebene kam dem Teilfonds die Übergewichtung des Senders ITV, International Consolidated Airlines und des Glücksspielunternehmens GVC sowie das fehlende Engagement in den Konsumwerten Unilever und Diageo zugute, da die Aktienkurse Letzterer im Zeitraum nachgaben. Die größten Negativbeiträge lieferten die Übergewichtung von Positionen in den Öl- und Gasunternehmen Royal Dutch Shell („B“-Aktien) und BP, dem Luftfahrt- und Verteidigungsunternehmen Rolls Royce und dem Bergbauunternehmen Rio Tinto sowie das Fehlen eines Engagements in der London Stock Exchange Group (die anhaltend Gegenstand von Übernahmespekulationen war).

Der Fokus lag ansonsten auf Verkäufen in verschiedenen Segmenten, während keine neuen Titel ins Portfolio geholt wurden. Grund hierfür war der Anlageprozess mit Fokus auf erstklassige Unternehmen mit attraktiven Dividenden, die über langfristiges Wachstumspotenzial verfügen. Veräußert wurden unter anderem Schroders, Segro, Aviva, 3i und Intermediate Capital Group im Finanzsektor, die Industriekonzerne Ferguson und IMI, die Energieunternehmen Royal Dutch Shell („A“- und „B“-Aktien) und BP sowie die Bergbauunternehmen Glencore und Rio Tinto. Gattgestellt wurden außerdem der Luftfahrt- und Verteidigungskonzern BAE Systems, das Catering-Unternehmen Compass und der Anbieter von elektronischen Komponenten Electrocomponents.

Der Manager gibt weiterhin Large Caps den Vorzug, die nachhaltige Dividenden bieten, und bleibt hinsichtlich der Tiefe, der Diversität und der weitgehend internationalen Ausrichtung von Unternehmen im britischen Aktienmarkt zuversichtlich, wobei das Augenmerk auf den im Portfolio des Teilfonds enthaltenen Titeln liegt.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die wichtigsten Käufe. Es wurden in dem Berichtszeitraum keine Verkäufe getätigt (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen).

Käufe

Verkäufe

Ferguson
Segro
Glencore
Royal Dutch Shell „A“-Aktien
Royal Dutch Shell „B“-Aktien
Schroders
BAE Systems
3i
IMI
Compass

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Booster Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	145,67	117,16	10,1366
30.06.2018	152,87	138,38	11,0989
30.06.2019	151,20	129,76	11,2237
31.12.2019	153,08	134,24	5,1582
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	104,64	89,72	7,4962
30.06.2018	103,65	93,33	7,5778
30.06.2019	99,31	82,81	7,1409
31.12.2019	90,26	81,08	3,0874
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	276,54	222,16	19,2354
30.06.2018	290,55	262,96	21,0261
30.06.2019	287,45	246,79	21,3477
31.12.2019	291,55	255,53	9,8200
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	144,46	123,73	10,3444
30.06.2018	143,20	128,97	10,4652
30.06.2019	137,31	114,54	9,8776
31.12.2019	125,01	112,24	4,2743
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	261,10	211,01	18,2067
30.06.2018	272,58	246,96	19,7653
30.06.2019	269,29	230,61	19,9462
31.12.2019	270,64	237,78	9,1329
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	137,29	118,28	9,8551
30.06.2018	135,53	121,89	9,9050
30.06.2019	129,49	107,73	9,2906
31.12.2019	116,82	105,13	4,0016

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	31.611	141,84	22.286
30.06.2018	161.255	149,37	107.954
30.06.2019	576.571	142,73	403.966
31.12.2019	602.754	150,22	401.255
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	456.041	100,70	452.862
30.06.2018	627.698	98,28	638.682
30.06.2019	813.081	86,71	937.673
31.12.2019	758.007	88,60	860.795
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	6.673.525	269,30	2.478.125
30.06.2018	6.461.684	283,94	2.275.748
30.06.2019	5.809.944	271,64	2.138.816
31.12.2019	5.747.464	286,10	2.008.915
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	49.578.666	139,04	35.657.815
30.06.2018	71.849.037	135,87	52.882.472
30.06.2019	63.142.579	120,02	52.610.203
31.12.2019	62.755.266	121,96	51.456.931
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	9.639.764	254,13	3.793.218
30.06.2018	9.026.746	266,19	3.391.145
30.06.2019	7.388.580	252,98	2.920.590
31.12.2019	7.249.337	265,56	2.729.792
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	26.806.801	132,07	20.297.981
30.06.2018	34.113.654	128,21	26.608.359
30.06.2019	29.798.736	112,51	26.484.244
31.12.2019	28.959.180	113,96	25.411.715

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,00	0,99
B-Anteile (Ausschüttung)	1,00	0,99
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,84
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,84
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,67	1,66
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,67	1,66

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Booster Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Luftfahrt & Verteidigung 3,89% (4,15%)			
BAE Systems	450.000	2.541.600	2,40
Rolls-Royce Vorzugs. „C“	10.580.000	10.580	0,01
Rolls-Royce	230.000	1.571.360	1,48
Banken 12,82% (12,25%)			
Barclays	1.670.000	2.999.988	2,83
HSBC	700.000	4.143.300	3,91
Lloyds Banking	4.400.000	2.750.000	2,59
Royal Bank of Scotland	830.000	1.994.490	1,88
Standard Chartered	240.000	1.709.760	1,61
Bau & Baumaterialien 1,94% (2,12%)			
Ferguson	30.000	2.055.000	1,94
Finanzdienstleistungen 6,72% (6,32%)			
3i	110.000	1.207.800	1,14
IMI	140.000	1.649.900	1,56
Intermediate Capital	70.000	1.127.000	1,06
M&G	215.000	509.550	0,48
Schroders	52.000	1.733.680	1,63
TP ICAP	220.000	898.920	0,85
Festnetz-Telekommunikation 1,54% (1,55%)			
BT	850.000	1.635.740	1,54
Supermärkte & Drogerien 1,56% (1,55%)			
Wm Morrison Supermarkets	830.000	1.658.340	1,56
Erdgas, Wasser & kombinierte Energieerzeugung 5,76% (4,92%)			
Centrica	1.250.000	1.115.750	1,05
National Grid	240.000	2.266.320	2,14
Pennon	100.000	1.021.500	0,96
Severn Trent	36.000	905.400	0,85
United Utilities	85.000	801.890	0,76
Allgemeine Industrieunternehmen 1,70% (1,62%)			
DS Smith	470.000	1.805.270	1,70
Allgemeiner Einzelhandel 2,07% (1,74%)			
Dixons Carphone	900.000	1.297.800	1,22
Marks & Spencer	419.998	896.696	0,85
Industrietransport 0,43% (0,39%)			
Royal Mail	200.000	452.600	0,43
Lebensversicherung 7,54% (7,97%)			
Aviva	530.000	2.219.110	2,09
Legal & General	880.000	2.666.400	2,52
Prudential	215.000	3.108.900	2,93
Medien 5,08% (4,84%)			
ITV	1.340.000	2.022.060	1,91
Pearson	140.000	891.800	0,84
RELX	130.000	2.476.500	2,33
Bergbau 6,24% (7,38%)			
Glencore	690.000	1.623.915	1,53
Rio Tinto	111.000	4.997.775	4,71
Mobile Telekommunikation 1,87% (1,62%)			
Vodafone	1.350.000	1.981.260	1,87
Nicht-Lebensversicherung 0,64% (0,75%)			
RSA Insurance	120.000	678.480	0,64
Öl- und Gasproduzenten 13,62% (16,20%)			
BP	1.190.000	5.612.040	5,29
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	145.000	3.240.750	3,05
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	250.000	5.598.750	5,28

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Öl- und Gasproduzenten (Fortsetzung)			
Arzneimittel & Biotechnologie 10,43% (8,89%)			
AstraZeneca	80.000	6.084.800	5,74
GlaxoSmithKline	280.000	4.980.080	4,69
Immobilientrusts 2,42% (2,43%)			
British Land	220.000	1.401.400	1,32
Segro	130.000	1.166.100	1,10
Supportdienste 1,08% (1,18%)			
Elektronische Komponenten	170.000	1.145.120	1,08
Tabak 3,52% (3,22%)			
British American Tobacco	52.000	1.680.380	1,58
Imperial Brands	110.000	2.055.900	1,94
Reisen & Freizeit 9,29% (8,52%)			
Carnival	48.000	1.746.240	1,65
Compass	130.000	2.457.000	2,32
GVC	170.000	1.498.720	1,41
InterContinental Hotels	39.000	2.029.950	1,91
International Consolidated Airlines	340.000	2.125.000	2,00
Derivate -0,31% (0,00%)			
Optionen -0,31% (0,00%)			
3i	(7.400)	(4.405)	(0,01)
AstraZeneca	(50.000)	(11.754)	(0,01)
Aviva	(286.000)	(22.522)	(0,02)
BAE Systems	(120.000)	(4.464)	(0,01)
Barclays	(414.000)	(685)	0,00
BP	(577.000)	(6.786)	(0,01)
British American Tobacco	(108.400)	(6.188)	(0,01)
British Land	(48.600)	(14.963)	(0,01)
BT	(210.000)	(3.467)	0,00
Carnival	(9.600)	(12.213)	(0,01)
Centrica	(266.000)	(1.649)	0,00
Compass	(52.000)	(5.449)	(0,01)
Dixons Carphone	(360.000)	(3.929)	0,00
DS Smith	(188.000)	(2.552)	0,00
Elektronische Komponenten	(314.000)	(5.933)	(0,01)
Ferguson	(12.000)	(1.782)	0,00
GlaxoSmithKline	(132.916)	(24.552)	(0,02)
Glencore	(150.000)	(2.244)	0,00
GVC	(118.000)	(5.715)	(0,01)
HSBC	(184.000)	(3.730)	0,00
IMI	(77.000)	(23.409)	(0,02)
Imperial Brands	(64.000)	(17.694)	(0,02)
InterContinental Hotels	(30.400)	(15.448)	(0,02)
Intermediate Capital	(96.000)	(12.823)	(0,01)
International Consolidated Airlines	(76.084)	(9.125)	(0,01)
ITV	(306.000)	(9.712)	(0,01)
Legal & General	(189.000)	(1.426)	0,00
Lloyds Banking	(908.000)	(7.623)	(0,01)
Marks & Spencer	(111.000)	(486)	0,00
National Grid	(27.000)	(781)	0,00
Pearson	(76.000)	(2.495)	0,00
Pennon	(40.000)	(1.278)	0,00
Prudential	(283.000)	(1.364)	0,00
RELX	(35.400)	(13.182)	(0,01)
Rio Tinto	(22.200)	(8.570)	(0,01)
Rolls-Royce	(96.000)	(1.636)	0,00
Royal Bank of Scotland	(582.000)	(7.778)	(0,01)
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	(51.000)	(3.978)	0,00
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	(100.000)	(9.352)	(0,01)

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Booster Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen (Fortsetzung)			
Royal Mail	(194.000)	(188)	0,00
RSA Insurance	(50.000)	(19.869)	(0,02)
Schroders	(34.800)	(1.161)	0,00
Segro	(299.000)	(3.432)	0,00
Severn Trent	(146.800)	(2.897)	0,00
Standard Chartered	(215.676)	(719)	0,00
TP ICAP	(100.000)	(4.617)	(0,01)
United Utilities	(897.000)	(1.190)	0,00
Vodafone	(298.000)	(1.750)	0,00
Wm Morrison Supermarkets	(334.324)	(1.593)	0,00
Anlagenportfolio*		105.918.106	99,85
Nettoumlaufvermögen		153.902	0,15
Summe Nettovermögen		106.072.008	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Die vorstehend enthaltenen Optionen bilden kein zusätzliches zugrunde liegendes Engagement, da die den Optionen zugrunde liegenden Wertpapiere im Portfolio des Teilfonds enthalten sind.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Equity Income Booster Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		1.796.701		(18.244.262)
Ertrag	4.303.247		4.835.744	
Aufwendungen	(572.630)		(650.857)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(356)		—	
Nettoertrag vor Steuern	3.730.261		4.184.887	
Besteuerung	(257.800)		(389.338)	
Nettoertrag nach Steuern		3.472.461		3.795.549
Gesamterträge vor Ausschüttungen		5.269.162		(14.448.713)
Ausschüttungen		(3.770.020)		(4.314.176)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		1.499.142		(18.762.889)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		107.529.491		122.240.074
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	4.867.918		8.878.063	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(8.304.750)		(6.516.320)	
		(3.436.832)		2.361.743
Verwässerungsanpassung		46		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		1.499.142		(18.762.889)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		478.039		538.566
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		2.122		222
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		106.072.008		106.377.716

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		106.248.664		107.113.774
Umlaufvermögen				
Forderungen	493.111		810.813	
Kassenbestand und Bankguthaben	590.035		1.477.994	
Summe sonstige Aktiva		1.083.146		2.288.807
Summe der Aktiva		107.331.810		109.402.581
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(330.558)		—
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(540.948)		(1.218.456)	
Sonstige Kreditoren	(388.296)		(654.634)	
Summe andere Passiva		(929.244)		(1.873.090)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.259.802)		(1.873.090)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		106.072.008		107.529.491

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Dezember 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8736	0,8411
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5151	0,5368
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6636	1,5996
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7133	0,7424
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,5450	1,4954
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6669	0,6986

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. November 2019 bis 30. November 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.11.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8607	0,8485
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5105	0,5448
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6390	1,6135
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7069	0,7535
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,5230	1,5093
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6613	0,7094

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Oktober 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.10.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8563	0,8872
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5110	0,5733
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6302	1,6870
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7074	0,7927
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,5158	1,5789
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6621	0,7468

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. September 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8358	0,8860
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5017	0,5759
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,5910	1,6845
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6945	0,7963
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,4801	1,5773
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6504	0,7505

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. August 2019 bis 31. August 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.08.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8643	0,8922
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5220	0,5835
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6451	1,6961
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7226	0,8067
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,5313	1,5892
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6770	0,7608

Zwischenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Juli 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.07.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,8675	0,8866
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5271	0,5833
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6511	1,6853
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7296	0,8064
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,5377	1,5799
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6839	0,7609

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	60,39	39,61
Zwischenausschüttungen für 30. November 2019	77,00	23,00
Zwischenausschüttungen für 31. Oktober 2019	70,52	29,48
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	69,98	30,02
Zwischenausschüttungen für 31. August 2019	91,40	8,60
Zwischenausschüttungen für 31. Juli 2019	69,41	30,59

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Absolute Return Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Insight Investment Management (Global) Limited
 Fondsvolumen: £439,44 Mio.
 Vergleichsindex: 3-Monats-LIBOR GBP +4%
 Sektor: The Investment Association Targeted Absolute Return

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung) 0,93%
 B-Anteile (Ausschüttung) 0,94%
 Institutionelle Anteile (Thesaurierung) 1,04%
 Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) 1,14%
 Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung) 1,15%
 Thesaurierende Sterling-Anteile 0,44%
 Ausschüttende Sterling-Anteile 0,44%

Eckdaten: Auflegungsdatum 9. Februar 2013

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von positiven Renditen auf Jahresbasis an. Ziel des Teilfonds ist, eine Wertentwicklung der Barmittel GBP 3-Monats-LIBOR vor Gebühren auf Jahresbasis und Barmittel GBP 3-Monats-LIBOR +4% pro Jahr vor Gebühren innerhalb eines rollierenden Fünfjahreszeitraums (d. h. über einen Zeitraum von fünf Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag die erste Anlage getätigt wird) zu erwirtschaften. Eine positive Rendite kann jedoch nicht zugesichert werden, und ein Kapitalverlust kann eintreten.

Anlagepolitik

Die Anlagepolitik des Teilfonds zielt darauf ab, mittels einer dynamischen Allokation in eine Reihe von Vermögenswerten zu investieren, darunter in Barmittel, Barmitteläquivalente und Einlagen, festverzinsliche Wertpapiere, Aktien, Immobilien, Rohstoffe und Infrastruktur. Das Engagement in diesen Vermögensklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Derivaten, Geldmarktinstrumenten, Einlagen und Organismen für gemeinsame Anlagen erreicht. Anlagen in Immobilien, Rohstoffen und Infrastruktur erfolgen mittelbar. Der Teilfonds kann außerdem Derivate einsetzen, um Long- und Short-Positionen zu errichten. Vorbehaltlich der FCA-Bestimmungen wird das relative Engagement zwischen diesen Anlageklassen aktiv verwaltet und je nach Bedarf neu angepasst, um das Anlageziel zu erreichen, was dazu führen kann, dass der Teilfonds kein Engagement in bestimmten Anlageklassen hat.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Eine Anlage in Derivaten kann eine Hebelung bewirken und somit die Schwankungen des Nettoinventarwerts des Teilfonds verstärken.

Der Teilfonds verwendet den GBP 3-Monats-LIBOR als Zielwert, den die Wertentwicklung des Teilfonds in einem rollierenden Zwölfmonatszeitraum vor Gebühren erreichen oder übertreffen soll. Der ACD hält den GBP 3-Monats-LIBOR vor Gebühren für einen angemessenen Zielwert über einen Zwölfmonatszeitraum, da er repräsentativ für Barmittel ist.

Der Teilfonds verwendet den GBP 3-Monats-LIBOR +4% pro Jahr als Zielwert, den die Wertentwicklung des Teilfonds auf rollierender annualisierter Fünfjahresbasis vor Gebühren erreichen soll. Der ACD hält den GBP 3-Monats-LIBOR +4% pro Jahr vor Gebühren für einen angemessenen Zielwert auf rollierender annualisierter Fünfjahresbasis, da er mit den vom Teilfonds eingegangenen Risiken konsistent ist.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	3,94%	4,52%	0,97%	5,57%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,94%	4,52%	0,96%	5,56%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	4,01%	4,65%	1,09%	5,69%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,06%	4,76%	1,19%	5,80%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,07%	4,75%	1,18%	5,80%
Thesaurierende Sterling-Anteile	3,67%	3,96%	0,42%	5,01%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,66%	3,96%	0,43%	5,01%
LIBOR GBP 3 Month +4%	2,34%	4,83%	4,51%	4,37%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Während des sechsmonatigen Berichtszeitraums erzielten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 3,66%, verglichen mit der Rendite von 0,39% für den 3-Monats-LIBOR GBP (das Ziel des Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des Index in einem rollierenden Zwölfmonatszeitraum vor Gebühren zu erreichen oder zu übertreffen) und 2,34% für den 3-Monats-LIBOR GBP + 4% pro Jahr (das Ziel des Teilfonds besteht darin, die Wertentwicklung des Index in einem rollierenden Fünfjahreszeitraum vor Gebühren zu erreichen).

Die Lockerung der monetären Bedingungen im zweiten Halbjahr 2019 schaffte die Voraussetzungen für eine Stabilisierung des globalen Wachstums. Dies und die Hoffnung auf den Abschluss eines „Phase-1-Deals“ zwischen den USA und China gaben *risikoreichen Anlagen* über den Zeitraum Auftrieb.

Während sich nur zögerlich eine Aufhellung des Wachstumsumfelds abzeichnete, genügte dem Manager der Übergang von der konjunkturellen Abschwungs- hin zu einer Erholungsphase, um das *zyklische* Engagement im Berichtszeitraum taktisch zu erhöhen. Trotz der historisch niedrigen Renditen von Staatsanleihen war der Manager weiterhin der Ansicht, dass sich diese Anlageklasse zur Diversifizierung eines Multi-Asset-Portfolios bestens eignet. Das niedrige Renditeniveau löste eine Jagd nach Rendite aus, wodurch der Trend hin zu technischen Aspekten zugunsten höher rentierender festverzinslicher Instrumente, einschließlich *Investment-Grade-* und *Hochzinsanleihen* vor allem in entwickelten Märkten kippte. Der Manager behielt aus diesem Grund ein überdurchschnittliches Engagement bei *Unternehmensanleihen* bei. In Bezug auf Option-Strategien wurden Positionen mit einem stark asymmetrischen Renditeprofil oder breiten Puffern aufrechterhalten, die gegen unerwartete Trends in den jeweiligen zugrunde liegenden Märkten Schutz bieten. Es handelt sich dabei um Transaktionen, die Gewinne einbringen, wenn die Märkte innerhalb bestimmten Handelsspannen bleiben, sowie Transaktionen, die sich gut entwickeln, wenn die Märkte leicht nach aufwärts tendieren.

Wichtigster Renditetreiber war das Engagement am breiteren Aktienmarkt, wobei US- und europäische Aktien am besten abschnitten. Die *Total Return-Strategie* des Teilfonds, die auf Positionen mit Aufwärtspotenzial in bestimmten Aktienmärkten ausgerichtet ist, rentierte ebenfalls positiv. Positionen, die von engen Handelsspannen in bestimmten Märkten profitieren (Umfeld, in dem Märkte innerhalb höheren und niedrigeren Preispunkten verbleiben), waren zusammen mit Dividenden-*Futures*-Strategien ebenfalls von Vorteil. Diese Positionen konnten einen geringen Negativbeitrag aus Positionen mehr als ausgleichen, die darauf abzielten, Abwärtsbewegungen an bestimmten Anleihe- und Aktienmärkten gewinnbringend zu nutzen.

Festverzinsliche Investments lieferten zusätzlich ein Renditeplus, wobei sich Staatsanleihen, Anleihen mit Investment Grade, Hochzinsanleihen und Schwellenländeranleihen gut behaupteten. Als weiterer Positivfaktor sind die *realen Vermögenswerte* zu nennen. Infrastrukturpositionen kamen die Ergebnisse der britischen Parlamentswahl zugute und die Anlagen in Rohstoffen bewegten sich auch geringfügig aufwärts.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047	UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047
UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2047	UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2047
3i Infrastructure	UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2019
Xtrackers II USD Emerging Markets Bond UCITS ETF	Westpac Banking 1.07463% Floating Rate European Medium Term Notes 12/12/2019
iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	Swedbank 1,31725% Floating Rate Bonds 02.12.2019
HICL Infrastructure	Australia & New Zealand Banking 1.03175% Floating Rate European Medium Term Notes 27/11/2019
iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF	iShares JPMorgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF
GCP Infrastructure Investments Fund	iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF
iShares Markit iBoxx Euro Corporate Bond Fund	European Residential Loan Securitisation 1.5510% Floating Rate Asset Backed Bonds 24/7/2054
International Public Partnership	Insight Global ex-UK Bond Fund S Accumulation

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Absolute Return Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	114,63	106,99	1,2406
30.06.2018	120,03	112,71	1,0236
30.06.2019	119,80	111,26	1,1573
31.12.2019	125,11	119,46	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	111,06	103,65	1,1751
30.06.2018	115,05	107,93	0,9828
30.06.2019	113,80	105,68	1,0931
31.12.2019	117,70	112,38	Entf.
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	115,38	107,61	1,3717
30.06.2018	120,90	113,46	1,1682
30.06.2019	120,87	112,19	1,3066
31.12.2019	126,31	120,54	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	115,68	107,83	1,4855
30.06.2018	121,29	113,76	1,2899
30.06.2019	121,44	112,66	1,4289
31.12.2019	126,97	121,12	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	111,31	103,75	1,4349
30.06.2018	115,18	107,92	1,2235
30.06.2019	114,03	105,79	1,3417
31.12.2019	117,83	112,40	Entf.
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	112,26	105,11	0,6278
30.06.2018	117,16	110,36	0,3883
30.06.2019	116,07	108,07	0,5235
31.12.2019	120,88	115,66	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	110,35	103,33	0,6249
30.06.2018	114,52	107,75	0,3806
30.06.2019	113,05	105,26	0,5100
31.12.2019	117,21	112,14	Entf.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	381.762	113,02	337.787
30.06.2018	513.021	114,61	447.640
30.06.2019	500.837	119,61	418.738
31.12.2019	526.062	124,01	424.195
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	6.064	108,33	5.598
30.06.2018	20.954	108,87	19.248
30.06.2019	21.757	112,51	19.337
31.12.2019	23.702	116,67	20.316
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	12.530.577	113,76	11.014.602
30.06.2018	11.375.037	115,49	9.848.980
30.06.2019	10.305.892	120,68	8.539.948
31.12.2019	9.842.060	125,20	7.860.875
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	365.005.356	114,06	319.998.333
30.06.2018	380.510.069	115,92	328.253.557
30.06.2019	404.807.352	121,24	333.877.669
31.12.2019	418.144.804	125,85	332.249.649
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	885.268	108,32	817.287
30.06.2018	433.174	108,85	397.940
30.06.2019	721.786	112,51	641.535
31.12.2019	1.180.191	116,79	1.010.521
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	11.619.277	110,67	10.499.132
30.06.2018	10.461.087	111,62	9.372.400
30.06.2019	9.590.419	115,86	8.277.318
31.12.2019	9.667.091	119,81	8.068.460
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	43.517	108,16	40.233
30.06.2018	68.255	108,71	62.784
30.06.2019	72.281	112,34	64.341
31.12.2019	59.126	116,17	50.897

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,05	1,05
B-Anteile (Ausschüttung)	1,05	1,05
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,90	0,90
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,77	0,77
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,77	0,77
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,72	1,72
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,72	1,72

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Absolute Return Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 3,93% (4,78%)			
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047	16.574.000£	17.253.120	3,93
Ausländische Staatsanleihen 1,34% (1,59%)			
Spanien (Königreich) 1,5% Bonds 30/4/2027	EUR 6.375.000	5.894.177	1,34
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,05% (8,20%)			
BNZ International Funding 1.38499% Floating Rate Bonds 13/1/2020	5.000.000£	5.000.300	1,14
European Investment Bank 0.99775% Floating Rate European Medium Term Notes 21/5/2021	2.000.000£	2.004.820	0,46
European Investment Bank 1.03988% Floating Rate European Medium Term Notes 17/2/2020	2.000.000£	2.000.760	0,45
Einlagenzertifikat 24,57% (22,07%)			
ABN Amro 0% Certificate of Deposit 14/4/2020	10.000.000£	9.976.152	2,27
Credit Suisse 0.9% Certificate of Deposit 03/4/2020	11.000.000£	11.001.871	2,50
Credit Suisse 1% Certificate of Deposit 17/6/2020	2.000.000£	2.000.664	0,46
DZ Bank 0,81% Certificate of Deposit 21/1/2020	2.000.000£	2.000.091	0,45
MUFG Bank 0% Certificate of Deposit 09/3/2020	4.000.000£	3.993.952	0,91
SKAND ENSKILDA Certificate of Deposit 1% 04/6/2020	8.000.000£	8.008.579	1,82
Sumitomo Mitsui Banking 0% Certificate of Deposit 06/1/2020	8.000.000£	7.998.974	1,82
Sumitomo Mitsui Banking 0.82% Certificate of Deposit 02/3/2020	5.000.000£	4.999.911	1,14
Sumitomo Mitsui Trust and Banking 0.85% Certificate of Deposit 17/3/2020	4.000.000£	4.000.310	0,91
Sumitomo Trust and Banking 0.84% Certificate of Deposit 28/2/2020	6.000.000£	6.000.498	1,37
Svenska Handelsbanken 0.905% Certificate of Deposit 18/5/2020	17.000.000£	17.002.686	3,87
Toronto-Dominion Bank 0.9% Certificate of Deposit 01/6/2020	16.000.000£	16.001.861	3,64
UBS 0.9% Certificate of Deposit 15/6/2020	£15.000.000	15.001.295	3,41
Commercial Paper 8,62% (7,73%)			
Banco Santander 0% Commercial Paper 11/3/2020	7.000.000£	6.988.974	1,59
DBS Bank 0% Commercial Paper 1/7/2020	8.000.000£	7.964.461	1,81
Dexia Credit Local Commercial Paper 0% 13/1/2020	3.000.000£	2.999.220	0,68
ING Bank 0% Commercial Paper 5/5/2020	12.000.000£	11.965.139	2,72
Toyota Motor 0% Commercial Paper 20/3/2020	8.000.000£	7.985.788	1,82
Organismen für gemeinsame Anlagen 6,13% (6,60%)			
BNY Mellon Absolute Return Bond Fund†	89.394	8.410.239	1,91
BNY Mellon Emerging Markets Corporate Debt Fund†	37.654	5.046.116	1,15
Insight Global ex-UK Bond Fund S Accumulation†	5.976	8.181.770	1,86
Insight UK Corporate All Maturities Bond Fund†	2.212.219	5.293.619	1,21
Aktien 9,69% (8,46%)			
3i Infrastructure	2.556.542	7.516.233	1,71
Amedeo Air Four Plus	3.018.072	2.278.644	0,52
Aquila European Renewables Income Fund	941.000	853.135	0,20
Doric Nimrod Air One	1.299.137	850.935	0,19
Doric Nimrod Air Two (Private Placing)	1.536.535	2.151.150	0,49
Duet Real Estate Finance	2.268.835	11.798	0,00
GCP Infrastructure Investments Fund	4.527.437	5.967.162	1,36
Greencoat UK Wind	3.093.498	4.640.247	1,05
HICL Infrastructure	3.177.745	5.421.233	1,23
International Public Partnership	3.552.063	5.924.841	1,35
John Laing Environmental Assets	748.971	906.255	0,21
NB Distressed Debt Investment Fund	2.695.574	1.465.041	0,33
Renewables Infrastructure	3.339.688	4.622.128	1,05
Börsengehandelte Fonds 22,81% (23,59%)			
iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	146.605	13.608.618	3,10
iShares Core £ Corporate Bond UCITS ETF	59.341	8.950.403	2,04
iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	137.096	12.265.689	2,79
iShares J.P. Morgan \$ Emerging Markets Bond UCITS ETF USD	225.558	19.437.404	4,42
iShares J.P. Morgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF	158.357	7.419.679	1,69
iShares Markit iBoxx Euro Corporate Bond Fund	115.885	13.673.095	3,11
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	157.027	12.242.120	2,79
UBS CMCi Composite USD Exchange Traded Fund	133.841	6.473.065	1,47
Xtrackers II USD Emerging Markets Bond UCITS ETF	510.819	6.152.578	1,40

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Derivate 2,34% (-1,03%)			
Credit Default Swaps 0,46% (0,37%)			
CDX North America IG Index 33 1% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD 37.500.000	(743.402)	(0,17)
CDX North America IG Index 33 1% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD 1.200.000	(23.789)	(0,01)
CDX North America HY Index 33 5% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD (36.753.750)	2.683.373	0,61
CDX North America HY Index 33 5% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD (1.559.250)	113.840	0,03
Devisenterminkontrakte in EUR 0,82% (-0,46%)			
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	EUR 2.033.330	1.723.599	0,39
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	ZAR(33,400,000)	(1.799.401)	(0,41)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	EUR (76.780.000)	(65.084.361)	(14,81)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	68.757.496€	68.757.496	15,65
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	EUR (1.000.000)	(847.673)	(0,19)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	838.408€	838.408	0,19
Devisenterminkontrakte in JPY -0,02% (0,03%)			
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	JPY 148.000.000	1.028.351	0,23
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	£(1,126,593)	(1.126.593)	(0,25)
Devisenterminkontrakte in USD 1,56% (-0,73%)			
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD 6.915.438	5.218.310	1,19
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	JPY(750.000.000)	(5.211.239)	(1,19)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD 1.706.899	1.288.006	0,29
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	CAD(2.250.000)	(1.309.387)	(0,30)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD (3.000.000)	(2.263.765)	(0,51)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	2.298.551€	2.298.551	0,52
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD (2.600.000)	(1.961.930)	(0,45)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	1.948.598€	1.948.598	0,45
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD (126.500.000)	(95.455.435)	(21,72)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	102.252.390€	102.252.390	23,27
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD (3.150.000)	(2.376.954)	(0,54)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	2.433.853€	2.433.853	0,56
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD 1.737.497	1.311.095	0,30
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	BRL(7.400.000)	(1.387.565)	(0,32)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	USD (2.800.000)	(2.112.848)	(0,48)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	2.166.787€	2.166.787	0,49
Terminkontrakte 0,02% (0,81%)			
Aust 10 Year Bond Future Expires March 2020	81	(108.634)	(0,02)
Euro BUXL 30 Year Bond Future Expires March 2020	52	(243.213)	(0,06)
Euro Stoxx 50 Future Expires March 2020	772	(78.495)	(0,02)
Euro-Bund Future Expires March 2020	30	(41.179)	(0,01)
FTSE 100 Index Future Expires March 2020	328	182.460	0,04
FTSE/JSE TOP 40 Future Expires March 2020	223	(78.422)	(0,02)
HSCEI Future Expires January 2020	112	85.289	0,02
KOSPI2 Index Future Expires March 2020	130	412.228	0,10
Long Gilt Future Expires March 2020	(69)	89.010	0,02
MINI Bovespa Index Future Expires February 2020	1.464	124.326	0,03
Nikkei 225 (CME) Future Expires March 2020	134	(45.127)	(0,01)
S&P 500 Emini Future Expires March 2020	202	245.703	0,06
SGX Nifty 50 Future Expires January 2020	322	(41.257)	(0,01)
SPI 200 Future Expires March 2020	69	(179.722)	(0,04)
SX5E Dividend Future Expires December 2020	1.814	(126.839)	(0,03)
SX5E Dividend Future Expires December 2021	1.310	249.843	0,06
US 10 Year Note (CBT) Future Expires March 2020	84	(72.339)	(0,02)
US Ultra Bond (CBT) Future Expires March 2020	63	(291.788)	(0,07)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen -0,50% (-1,05%)			
CAC 40 März 2020 5600 (Put Options)	(325)	(152.118)	(0,03)
CAC 40 März 2020 5700 (Put Options)	(325)	(199.290)	(0,05)
CAC 40 März 2020 5900 (Put Options)	325	343.313	0,08
ESTX 50 April 2020 3100 (Put-Option)	(1.841)	(191.868)	(0,04)
ESTX 50 April 2020 3550 (Put-Option)	843	415.000	0,09
ESTX 50 February 2020 3375 (Put Options)	1.227	111.243	0,02
ESTX 50 February 2020 3450 (Put Options)	(517)	(67.461)	(0,02)
ESTX 50 February 2020 3550 (Put Options)	(517)	(112.144)	(0,03)
ESTX 50 February 2020 3675 (Put Options)	517	221.221	0,05
ESTX 50 February 2020 3850 (Put Options)	(22)	(25.445)	(0,01)
ESTX 50 February 2020 4025 (Put Options)	22	54.860	0,01
ESTX 50 Januar 2020 3375 (Put Options)	(876)	(13.360)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3400 (Put Options)	(532)	(9.466)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3525 (Put Options)	438	17.814	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3650 (Call Options)	532	466.097	0,11
ESTX 50 Januar 2020 3750 (Call Options)	(532)	(141.091)	(0,03)
ESTX 50 Januar 2020 3875 (Put Options)	(12)	(14.021)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3950 (Put Options)	24	43.132	0,01
ESTX 50 June 2020 3200 (Put-Option)	(1.265)	(427.669)	(0,10)
ESTX 50 March 2020 3575 (Put-Option)	1.108	436.553	0,10
ESTX 50 March 2020 3825 (Put-Option)	(16)	(18.844)	0,00
ESTX 50 March 2020 4150 (Put-Option)	8	28.612	0,01
ESTX 50 Mai 2020 3300 (Put-Option)	(1.663)	(525.588)	(0,12)
EUR Sell Call ZAR @ 17 12/2/2020	(7.600.000)	(12.009)	0,00
EUR Sell Put ZAR @ 16 12/2/2020	(7.600.000)	(149.572)	(0,03)
FTSE 100 February 2020 22000 (Put Options)	(218)	(69.730)	(0,02)
FTSE 100 Februar 2020 23000 (Call Options)	(218)	(388.824)	(0,09)
FTSE 100 March 2020 485 (Put-Option)	(524)	(156.963)	(0,04)
FTSE 100 March 2020 495 (Put-Option)	(524)	(225.586)	(0,05)
FTSE 100 March 2020 515 (Put-Option)	524	437.227	0,10
FTSE 100 March 2020 7025 (Put-Option)	(262)	(133.620)	(0,03)
FTSE 100 March 2020 7450 (Call Options)	262	508.280	0,12
FTSE 100 March 2020 7650 (Call Options)	(262)	(237.110)	(0,05)
iShares March 2020 100 (Put-Option)	(2.430)	(38.521)	(0,01)
iShares March 2020 102,5 (Call-Option)	(2.430)	(350.353)	(0,08)
MSCI Emerging Markets Januar 2020 1060 (Call Options)	173	250.734	0,06
MSCI Emerging Markets Januar 2020 1100 (Call Options)	(173)	(240.287)	(0,06)
MSCI Emerging Markets January 2020 970 (Put Options)	(173)	(172.641)	(0,04)
NIKKEI Januar 2020 21000 (Put Options)	(102)	(1.417)	0,00
NIKKEI Januar 2020 21750 (Put Options)	(60)	(2.084)	0,00
NIKKEI January 2020 22250 (Call Options)	(60)	(591.801)	(0,13)
NIKKEI January 2020 23000 (Call Options)	102	499.489	0,11
NIKKEI January 2020 23750 (Call Options)	(102)	(116.902)	(0,03)
NIKKEI June 2020 20500 (Put Options)	(50)	(76.406)	(0,02)
NIKKEI June 2020 21750 (Put Options)	50	137.184	0,03
NIKKEI June 2020 24500 (Call Options)	(50)	(154.549)	(0,04)
RUSSELL February 2020 1600 (Put Options)	(110)	(129.700)	(0,03)
RUSSELL February 2020 1670 (Call Options)	(110)	(327.986)	(0,07)
RUSSELL März 2020 1470 (Put Options)	(88)	(63.306)	(0,01)
RUSSELL März 2020 1650 (Call Options)	88	422.679	0,10
RUSSELL März 2020 1730 (Call Options)	(88)	(148.267)	(0,03)
S&P 500 April 2020 2755 (Put-Option)	(270)	(853.973)	(0,19)
S&P 500 Dezember 2019 3055 (Put-Option)	(37)	(196)	0,00
S&P 500 February 2020 2810 (Put-Option)	(75)	(39.064)	(0,01)
S&P 500 February 2020 2900 (Put-Option)	(57)	(40.661)	(0,01)
S&P 500 February 2020 2975 (Put-Option)	(57)	(58.086)	(0,01)
S&P 500 February 2020 3090 (Call-Option)	75	636.290	0,14
S&P 500 February 2020 3100 (Put-Option)	57	109.375	0,02
S&P 500 February 2020 3190 (Call-Option)	(75)	(468.202)	(0,11)
S&P 500 February 2020 3245 (Put-Option)	(2)	(10.085)	0,00
S&P 500 February 2020 3370 (Put-Option)	2	38.258	0,01
S&P 500 Januar 2020 2850 (Put Options)	(58)	(5.911)	0,00

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen (Fortsetzung)			
S&P 500 Januar 2020 2925 (Put Options)	(58)	(8.713)	0,00
S&P 500 Januar 2020 3050 (Put Options)	58	20.359	0,00
S&P 500 March 2020 2925 (Put-Option)	(67)	(112.278)	(0,03)
S&P 500 March 2020 2950 (Put-Option)	180	358.709	0,08
S&P 500 March 2020 3000 (Put-Option)	(56)	(123.900)	(0,03)
S&P 500 March 2020 3050 (Put-Option)	(56)	(151.968)	(0,03)
S&P 500 March 2020 3175 (Put-Option)	56	260.904	0,06
S&P 500 March 2020 3190 (Call Options)	67	514.607	0,12
S&P 500 March 2020 3290 (Call Options)	(67)	(234.165)	(0,05)
SMI 20 February 2020 10000 (Put Options)	(203)	(86.083)	(0,02)
SMI 20 February 2020 10300 (Put Options)	(203)	(152.070)	(0,03)
SMI 20 February 2020 10550 (Put Options)	203	256.984	0,06
SX5E Dividend December 2021 115 (Call-Option)	614	506.204	0,11
SX5E Dividend December 2021 120 (Call-Option)	(614)	(289.259)	(0,07)
SX5E Dividend December 2021 95 (Put- Option)	(614)	(9.365)	0,00
US Dollar Buy Call MXN @ 19.8 22/1/2020	(14.100.000)	(2.810)	0,00
US Dollar Sell Call CHF @ 0.985 08/4/2020	(25.100.000)	(52.775)	(0,01)
US Dollar Sell Call CHF @ 0.993 11/3/2020	(21.450.000)	(18.397)	0,00
US Dollar Sell Call MXN @ 20 15/1/2020	(14.100.000)	(413)	0,00
US Dollar Sell Call ZAR @ 15.2 05/2/2020	(8.425.000)	(6.482)	0,00
US Dollar Sell Put CHF @ 0.965 08/4/2020	(25.100.000)	(244.511)	(0,06)
US Dollar Sell Put CHF @ 0.975 11/3/2020	(21.450.000)	(263.440)	(0,06)
US Dollar Sell Put MXN @ 18.8 22/1/2020	(14.100.000)	(34.227)	(0,01)
US Dollar Sell Put MXN @ 19 15/1/2020	(14.100.000)	(88.879)	(0,02)
US Dollar Sell Put ZAR @ 14.2 05/2/2020	(8.425.000)	(140.174)	(0,03)
US LG Februar 2020 154 (Put Options)	(178)	(134.365)	(0,03)
US LG Februar 2020 160 (Call Options)	178	65.083	0,01
US LG Februar 2020 163 (Call Options)	(178)	(25.193)	(0,01)
Anlagenportfolio*		358.065.526	81,48
Nettoumlaufvermögen		81.377.510	18,52
Summe Nettovermögen		439.443.036	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt 0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember veräußerte der Teilfonds seine Positionen in Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen, die am 30. Juni 2019 0,54% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

†Berücksichtigte eine mit dem ACD verbundene Partei.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Absolute Return Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		13.891.459		(12.659.981)
Ertrag	4.184.886		4.582.327	
Aufwendungen	(1.524.647)		(1.437.597)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(93.216)		(89.177)	
Nettoertrag vor Steuern	2.567.023		3.055.553	
Besteuerung	(301.077)		(413.373)	
Nettoertrag nach Steuern		2.265.946		2.642.180
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		16.157.405		(10.017.801)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		16.157.405		(10.017.801)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		426.020.324		403.381.597
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	10.549.929		11.116.325	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(13.284.622)		(5.791.739)	
		(2.734.693)		5.324.586
Verwässerungsanpassung		—		58
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		16.157.405		(10.017.801)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		439.443.036		398.688.440

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		369.775.868		367.376.647
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.197.970		6.162.674	
Kassenbestand und Bankguthaben	80.854.293		80.779.382	
Summe sonstige Aktiva		82.052.263		86.942.056
Summe der Aktiva		451.828.131		454.318.703
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(11.710.342)		(15.800.269)
Kreditoren				
Banküberziehung	(53.957)		(3.818.381)	
Zahlbare Ausschüttung	—		(9.147)	
Sonstige Kreditoren	(620.796)		(8.670.582)	
Summe andere Passiva		(674.753)		(12.498.110)
Verbindlichkeiten insgesamt		(12.385.095)		(28.298.379)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		439.443.036		426.020.324

* Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Insight Investment Management (Global) Limited
Fondsvolumen:	£99,75 Mio.
Vergleichsindex:	IA Mixed Investment 20-60% Shares NR
Sektor:	The Investment Association Mixed Investment 20-60% Shares

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	0,67%
B-Anteile (Ausschüttung)	0,67%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,78%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,79%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,88%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,88%
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,16%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,16%
S-Anteile (Thesaurierung)	0,59%
S-Anteile (Ausschüttung)	0,60%
Eckdaten: Auflegungsdatum	9. Februar 2013

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung eines langfristigen Kapitalzuwachses an.

Anlagepolitik

Die Anlagepolitik des Teilfonds zielt darauf ab, mittels einer dynamischen Allokation in eine Reihe von Vermögenswerten zu investieren, darunter in Barmittel, Barmitteläquivalente und Einlagen, festverzinsliche Wertpapiere, Aktien, Immobilien, Rohstoffe und Infrastruktur. Anlagen in diesen Vermögensklassen erfolgen durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Derivaten, Geldmarktinstrumenten, Einlagen und Organismen für gemeinsame Anlagen. Anlagen in Immobilien, Rohstoffen und Infrastruktur erfolgen mittelbar. Der Teilfonds kann außerdem Derivate einsetzen, um Long- und Short-Positionen zu errichten. Vorbehaltlich der FCA-Bestimmungen wird das relative Engagement zwischen diesen Anlageklassen aktiv verwaltet und je nach Bedarf neu angepasst, um das Anlageziel zu erreichen, was dazu führen kann, dass der Teilfonds kein Engagement in bestimmten Anlageklassen hat.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Eine Anlage in Derivaten kann eine Hebelung bewirken und somit die Schwankungen des Nettoinventarwerts des Teilfonds verstärken.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	3,82%	4,90%	2,22%	9,68%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,82%	4,89%	2,20%	9,69%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,88%	5,02%	2,31%	9,83%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,88%	5,02%	2,26%	9,83%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,94%	5,13%	2,42%	9,94%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,93%	5,13%	2,43%	9,94%
Thesaurierende Sterling-Anteile	3,53%	4,34%	1,65%	9,11%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,53%	4,34%	1,65%	9,11%
S-Anteile (Thesaurierung)	3,78%	4,82%	2,11%	9,60%
S-Anteile (Ausschüttung)	3,77%	4,82%	2,11%	9,61%
IA Mixed Investment 20-60% Shares NR	3,66%	3,01%	2,54%	12,02%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 3,53%, während der Investment Association Mixed Investment 20-60% Shares NR Sektordurchschnitt mit 3,66% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, hielt aber nicht mit seinem Vergleichsindex Schritt.

Die Lockerung der monetären Bedingungen im zweiten Halbjahr 2019 schaffte die Voraussetzungen für eine Stabilisierung des globalen Wachstums. Dies und die Hoffnung auf den Abschluss eines „Phase-1-Deals“ zwischen den USA und China gaben *risikoreichen Anlagen* über den Zeitraum Auftrieb.

Während sich nur zögerlich eine Aufhellung des Wachstumsumfelds abzeichnete, genügte dem Manager die Veränderung der Geschäftsdynamik, um das *zyklische* Engagement im Berichtszeitraum taktisch zu erhöhen. Trotz der historisch niedrigen Renditen von Staatsanleihen war der Manager weiterhin der Ansicht, dass sich diese Anlageklasse zur Diversifizierung eines Multi-Asset-Portfolios bestens eignet. Das niedrige Renditeniveau löste eine Jagd nach Rendite aus, wodurch der Trend zugunsten höher rentierender festverzinslicher *Wertpapiere*, einschließlich *Investment-Grade-* und *Hochzinsanleihen* vor allem in entwickelten Märkten kippte. Der Teilfonds behielt aus diesem Grund ein überdurchschnittliches Engagement bei *Unternehmensanleihen* bei. In Bezug auf *Option*-Strategien wurden Positionen mit einem stark asymmetrischen Renditeprofil oder breiten Puffern aufrechterhalten, die gegen unerwartete Trends in den jeweiligen zugrunde liegenden Märkten Schutz bieten. Es handelt sich dabei sowohl um Transaktionen, die Gewinne einbringen, wenn die Märkte innerhalb bestimmten Handelsspannen bleiben, als auch Transaktionen, die sich gut entwickeln, wenn die Märkte leicht nach aufwärts tendieren.

Wichtigster Renditetreiber war das Engagement des Teilfonds am breiteren Aktienmarkt, wobei US- und europäische Aktien am besten abschnitten. Die *Total Return-Strategie*, die auf Positionen mit Aufwärtspotenzial in bestimmten Aktienmärkten ausgerichtet ist, rentierte ebenfalls deutlich positiv. Positionen, die von engen Handelsspannen in bestimmten Märkten profitieren, waren zusammen mit Dividenden-*Futures*-Strategien ebenfalls von Vorteil. Diese Positionen konnten einen geringen Negativbeitrag aus Positionen mehr als ausgleichen, die darauf abzielten, Abwärtsbewegungen an bestimmten Anleihe- und Aktienmärkten gewinnbringend zu nutzen.

Festverzinsliche Investments lieferten ebenfalls ein deutliches Renditeplus, wobei sich Staatsanleihen, Anleihen mit Investment Grade, Hochzinsanleihen und Schwellenländeranleihen gut behaupteten. Als weiterer Positivfaktor sind die *realen Vermögenswerte* zu nennen. Infrastrukturpositionen kamen die Ergebnisse der britischen Parlamentswahl zugute und die Anlagen in Rohstoffen unterstützten die Wertentwicklung ebenfalls geringfügig.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047	Westpac Banking 1.07463% Floating Rate European Medium Term Notes 12/12/2019
iShares Markit iBoxx Euro Corporate Bond Fund	UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044
iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047
iShares Core £ Corp Bond UCITS ETF	Swedbank 1,31725% Floating Rate Bonds 02.12.2019
UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044	iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF
Xtrackers II USD Emerging Markets Bond UCITS ETF	iShares Markit iBoxx Euro Corporate Bond Fund
HICL Infrastructure	iShares Core £ Corp Bond UCITS ETF
iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF	iShares JPMorgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF
GCP Infrastructure Investments Fund	iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF
3i Infrastructure	Warwick Finance Residential 2,27488% Floating Rate Mortgage Backed Notes 21.09.2049

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	127,78	115,82	0,8757
30.06.2018	132,68	124,07	0,7792
30.06.2019	134,79	121,88	1,0636
31.12.2019	141,10	134,80	0,4353
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	123,98	113,06	0,8579
30.06.2018	128,20	119,88	0,7300
30.06.2019	129,06	117,10	1,0216
31.12.2019	134,57	128,79	0,4150
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	128,53	116,35	1,0344
30.06.2018	133,50	124,84	0,9158
30.06.2019	135,86	122,78	1,2269
31.12.2019	142,30	135,89	0,5228
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	124,12	113,16	1,0028
30.06.2018	128,32	120,00	0,8210
30.06.2019	129,20	117,23	1,1708
31.12.2019	134,73	128,92	0,4968
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	128,95	116,62	1,1601
30.06.2018	134,02	125,34	1,0491
30.06.2019	136,58	123,37	1,3629
31.12.2019	143,13	136,63	0,5958
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	124,13	113,15	1,1217
30.06.2018	128,31	120,00	1,0100
30.06.2019	129,22	117,25	1,2942
31.12.2019	134,75	128,92	0,5618
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	124,93	113,81	0,2713
30.06.2018	129,27	120,84	0,0818
30.06.2019	130,33	118,15	0,3640
31.12.2019	136,05	130,25	0,0631
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	123,66	112,91	0,2690
30.06.2018	127,87	119,53	0,0810
30.06.2019	128,66	116,73	0,3598
31.12.2019	134,14	128,47	0,0627
S-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	128,14	116,22	0,7878
30.06.2018	132,95	124,32	0,6577
30.06.2019	134,92	122,04	0,9633
31.12.2019	141,17	134,91	0,3807
S-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	124,05	113,14	0,7684
30.06.2018	128,29	119,96	0,6385
30.06.2019	129,13	117,16	0,9260
31.12.2019	134,64	128,87	0,3640

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	845.515	124,93	676.808
30.06.2018	1.297.117	128,30	1.010.995
30.06.2019	1.358.258	134,49	1.009.960
31.12.2019	1.418.464	139,30	1.018.304
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	405.143	121,09	334.576
30.06.2018	458.505	123,59	370.998
30.06.2019	458.560	128,49	356.897
31.12.2019	468.860	132,67	353.416
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	50.834.020	125,66	40.454.313
30.06.2018	46.792.807	129,17	36.227.012
30.06.2019	44.763.721	135,55	33.022.560
31.12.2019	44.291.437	140,49	31.526.753
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	107.332	121,20	88.560
30.06.2018	82.609	123,69	66.784
30.06.2019	86.553	128,60	67.305
31.12.2019	85.399	132,78	64.315
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	22.396.375	126,08	17.763.941
30.06.2018	21.269.304	129,73	16.395.556
30.06.2019	19.830.091	136,28	14.551.069
31.12.2019	19.811.637	141,31	14.019.951
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.306.411	121,18	1.903.271
30.06.2018	2.063.420	123,68	1.668.375
30.06.2019	1.736.972	128,58	1.350.870
31.12.2019	1.882.189	132,77	1.417.666
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	24.650.791	122,12	20.186.075
30.06.2018	22.833.860	124,70	18.310.382
30.06.2019	21.773.970	130,02	16.746.938
31.12.2019	21.133.426	134,31	15.735.294
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	12.258.667	120,88	10.141.544
30.06.2018	11.213.738	123,36	9.090.604
30.06.2019	10.601.844	128,24	8.267.098
31.12.2019	10.300.787	132,41	7.779.504
S-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	349.795	125,28	279.218
30.06.2018	358.851	128,52	279.218
30.06.2019	319.551	134,61	237.393
31.12.2019	330.848	139,37	237.393
S-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	27.466	121,18	22.666
30.06.2018	28.043	123,67	22.675
30.06.2019	29.179	128,58	22.694
31.12.2019	30.139	132,76	22.702

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,09	1,09
B-Anteile (Ausschüttung)	1,09	1,09
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,94	0,94
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,94	0,94
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,81	0,82
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,81	0,82
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,76	1,76
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,76	1,76
S-Anteile (Thesaurierung)	1,19	1,19
S-Anteile (Ausschüttung)	1,19	1,19

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 3,38% (1,95%)			
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2047	3.240.000£	3.372.759	3,38
Ausländische Staatsanleihen 1,47% (1,55%)			
Spanien (Königreich) 1,5% Bonds 30/4/2027	EUR 1.585.000	1.465.454	1,47
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 5,01% (13,00%)			
Banque Federative du Credit Mutuel 1.01363% Floating Rate European Medium Term Notes 16/1/2020	1.000.000£	1.000.060	1,00
BNZ International Funding 1.38500% Floating Rate Bonds 13/1/2020	3.000.000£	3.000.180	3,01
National Australia Bank 1.19313% Floating Rate European Medium Term Notes 17/7/2020	1.000.000£	1.000.620	1,00
Einlagezertifikat 32,56% (20,29%)			
ABN Amro 0% Certificate of Deposit 14/4/2020	4.000.000£	3.990.461	4,00
Bank of America 0.84% Certificate of Deposit 02/4/2020	3.000.000£	3.000.048	3,01
Credit Suisse 0.9% Certificate of Deposit 03/4/2020	4.000.000£	4.000.681	4,01
DZ Bank 0,81% Certificate of Deposit 21/1/2020	4.000.000£	4.000.181	4,01
Mizuho Bank London 0% Certificate of Deposit 18/2/2020	4.000.000£	3.995.939	4,01
MUFG Bank 0% Certificate of Deposit 09/3/2020	3.000.000£	2.995.464	3,00
Norinchukin Bank 0% Certificate of Deposit 04/3/2020	3.000.000£	2.995.892	3,00
Sumitomo 0.83% Certificate of Deposit 17/2/2020	1.500.000£	1.500.113	1,50
Sumitomo Mitsui Banking 0% Certificate of Deposit 06/1/2020	3.000.000£	2.999.615	3,01
UBS 0.9% Certificate of Deposit 15/6/2020	3.000.000£	3.000.259	3,01
Commercial Papers 5,49% (13,85%)			
Banco Santander 0% Commercial Paper 11/3/2020	1.500.000£	1.497.638	1,50
DBS 0% Commercial Paper 18/6/2020	1.500.000£	1.493.863	1,50
DBS 0% Commercial Paper 01/7/2020	2.500.000£	2.488.894	2,49
Organismen für gemeinsame Anlagen 2,00% (2,02%)			
Insight Global UK Bond Fund S Accumulation†	1.458	1.996.088	2,00
Aktien 5,28% (5,59%)			
3i Infrastructure	208.446	612.831	0,61
Amedeo Air Four Plus	400.112	302.085	0,30
Aquila European Renewables Income Fund	225.000	203.991	0,21
Doric Nimrod Air One	1.062.770	696.114	0,70
Doric Nimrod Air Two (Private Placing)	51.975	72.765	0,07
Duet Real Estate Finance	1.215.858	6.322	0,01
GCP Infrastructure Investments Fund	400.159	527.410	0,53
Greencoat UK Wind	323.080	484.620	0,49
HICL Infrastructure	303.760	518.215	0,52
International Public Partnership	309.837	516.808	0,52
John Laing Environmental Assets	182.611	220.959	0,22
NB Distressed Debt Investment Fund	1.140.428	619.821	0,62
Renewables Infrastructure	346.550	479.625	0,48
Börsengehandelte Fonds 21,37% (21,36%)			
iShares \$ Corporate Bond UCITS ETF	18.861	1.750.774	1,76
iShares Core £ Corp Bond UCITS ETF	11.731	1.769.387	1,77
iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	33.529	2.999.769	3,01
iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF	62.932	5.423.149	5,44
iShares JPMorgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF	36.232	1.697.619	1,70
iShares Markit iBoxx Euro Corporate Bond Fund	14.830	1.749.769	1,76
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	38.403	2.993.970	3,00
UBS CMCI Composite USD Exchange Traded Fund	30.990	1.498.795	1,50
Xtrackers II USD Emerging Markets Bond UCITS ETF	118.738	1.430.144	1,43
Derivate 1,64% (-0,51%)			
Credit Default Swaps 0,37% (0,29%)			
CDX North America IG Index 33 1% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD 6.900.000	(136.786)	(0,14)
CDX North America IG Index 33 1% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD 165.000	(3.271)	0,00
CDX North America HY Index 33 5% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD (6.781.500)	495.114	0,50
CDX North America HY Index 33 5% 20/12/2024 Credit Default Swap	USD (212.850)	15.540	0,01

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in AUD -0,01% (0,01%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	AUD 725.000	384.688	0,39
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(385,867)	(385.867)	(0,39)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	AUD 780.000	413.871	0,42
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(426,615)	(426.615)	(0,43)
Devisenterminkontrakte in EUR 0,46% (-0,29%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 300.000	254.302	0,25
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(254,664)	(254.664)	(0,26)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 750.000	635.755	0,64
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(649,765)	(649.765)	(0,65)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(9.900.000)	(8.391.966)	(8,41)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	8.865.580£	8.865.580	8,89
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 360.000	305.162	0,31
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(307,281)	(307.281)	(0,31)
Devisenterminkontrakte in JPY -0,11% (0,13%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY(97.000.000)	(673.987)	(0,68)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	696.349£	696.349	0,70
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY 24.000.000	166.760	0,17
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(168,988)	(168.988)	(0,17)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY 88.000.000	611.452	0,61
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(623,092)	(623.092)	(0,62)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY180.000.000	1.250.697	1,25
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(1,370,181)	(1.370.181)	(1,37)
Devisenterminkontrakte in USD 1,12% (-0,72%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD 17.300.000	13.054.379	13,09
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(13,436,893)	(13.436.893)	(13,47)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD (29.150.000)	(21.996.252)	(22,05)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	23.567.996£	23.567.995	23,63
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD 1.200.000	905.506	0,91
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(911,003)	(911.003)	(0,91)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD1,250,000	943.236	0,95
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(977,241)	(977.241)	(0,98)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD 400.000	301.835	0,30
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(307,564)	(307.564)	(0,31)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD 770.000	581.033	0,58
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(595,242)	(595.242)	(0,60)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	USD 293.496	221.469	0,22
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	BRL(1.250.000)	(234.386)	(0,24)
Terminkontrakte 0,21% (0,83%)			
Aust 10 Year Bond Future Expires March 2020	19	(25.482)	(0,02)
Bovespa Index Future Expires February 2020	160	13.506	0,01
Euro BUXL 30 Year Bond Future Expires March 2020	12	(56.126)	(0,06)
Euro Stoxx 50 Future Expires March 2020	93	(9.456)	(0,01)
Euro-Bund Future Expires March 2020	7	(9.609)	(0,01)
FTSE 100 Index Future Expires March 2020	270	141.428	0,14
FTSE 250 Index Future Expires March 2020	102	65.398	0,07
FTSE/JSE TOP 40 Future Expires March 2020	24	(8.440)	(0,01)
HSCEI Future Expires January 2020	13	9.900	0,01
KOSPI2 Index Future Expires March 2020	11	35.994	0,04
Long Gilt Future Expires March 2020	(11)	14.190	0,01
Nikkei 225 (CME) Future Expires March 2020	22	(6.481)	(0,01)
S&P 500 Emini Future Expires March 2020	116	141.102	0,14
S&P TSX 60 IX Future Expires March 2020	7	(2.128)	0,00
SGX Nifty 50 Future Expires January 2020	37	(4.741)	0,00
SPI 200 Future Expires March 2020	6	(15.628)	(0,02)
Swiss Market IX Future Expires March 2020	9	7.437	0,01
SX5E Dividend Future Expires December 2020	331	(32.223)	(0,03)
SX5E Dividend Future Expires December 2021	238	41.595	0,04
US 10 Year Note (CBT) Future Expires March 2020	20	(17.224)	(0,02)
US Ultra Bond Future (CBT) Expires March 2020	15	(69.473)	(0,07)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen -0,40% (-0,79%)			
CAC 40 März 2020 5600 (Put Options)	(59)	(27.615)	(0,03)
CAC 40 März 2020 5700 (Put Options)	(59)	(36.179)	(0,04)
CAC 40 März 2020 5900 (Put Options)	59	62.324	0,06
ESTX 50 April 2020 3100 (Put-Option)	(336)	(35.018)	(0,04)
ESTX 50 April 2020 3550 (Put-Option)	190	93.535	0,09
ESTX 50 February 2020 3375 (Put Options)	224	20.308	0,02
ESTX 50 February 2020 3450 (Put Options)	(94)	(12.266)	(0,01)
ESTX 50 February 2020 3550 (Put Options)	(94)	(20.390)	(0,02)
ESTX 50 February 2020 3675 (Put Options)	94	40.222	0,04
ESTX 50 February 2020 3850 (Put Options)	(5)	(5.783)	(0,01)
ESTX 50 February 2020 4025 (Put Options)	5	12.468	0,01
ESTX 50 Januar 2020 3375 (Put Options)	(160)	(2.440)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3400 (Put Options)	(97)	(1.726)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3525 (Put Options)	80	3.254	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3650 (Call Options)	97	84.984	0,09
ESTX 50 Januar 2020 3750 (Call Options)	(97)	(25.725)	(0,03)
ESTX 50 Januar 2020 3875 (Put Options)	(2)	(2.337)	0,00
ESTX 50 Januar 2020 3950 (Put Options)	4	7.189	0,01
ESTX 50 June 2020 3200 (Put-Option)	(285)	(96.352)	(0,10)
ESTX 50 March 2020 3575 (Put-Option)	252	99.288	0,10
ESTX 50 March 2020 3825 (Put-Option)	(4)	(4.711)	(0,01)
ESTX 50 March 2020 4150 (Put-Option)	2	7.153	0,01
ESTX 50 Mai 2020 3300 (Put-Option)	(378)	(119.466)	(0,12)
Euro Buy Call ZAR @ 17 12/2/2020	(1.400.000)	(2.212)	0,00
Euro Sell Put ZAR @ 16 12/2/2020	(1.400.000)	(27.553)	(0,03)
FTSE M February 2020 22000 (Put Options)	(40)	(12.794)	(0,01)
FTSE M February 2020 23000 (Call Options)	(40)	(71.344)	(0,07)
FTSE/JSE March 2020 485 (Put Options)	(95)	(28.457)	(0,03)
FTSE/JSE March 2020 495 (Put Options)	(95)	(40.898)	(0,04)
FTSE/JSE March 2020 515 (Put Options)	95	79.268	0,08
FTSE100 März 2020 7025 (Put Options)	(48)	(24.480)	(0,02)
FTSE100 March 2020 7450 (Call Options)	48	93.120	0,09
FTSE100 March 2020 7650 (Call Options)	(48)	(43.440)	(0,04)
iShares March 2020 100 (Put-Option)	(443)	(7.023)	(0,01)
iShares March 2020 102,5 (Call-Option)	(443)	(63.871)	(0,06)
MSCI Emerging Markets January 2020 970 (Put Options)	(32)	(31.934)	(0,03)
MSCI Emerging Markets Januar 2020 1060 (Call Options)	32	46.379	0,05
MSCI Emerging Markets Januar 2020 1100 (Call Options)	(32)	(44.446)	(0,04)
NIKKEI Januar 2020 21000 (Put Options)	(19)	(264)	0,00
NIKKEI Januar 2020 21750 (Put Options)	(11)	(382)	0,00
NIKKEI Januar 2020 22250 (Call Options)	(11)	(108.497)	(0,11)
NIKKEI Januar 2020 23000 (Call Options)	19	93.042	0,09
NIKKEI Januar 2020 23750 (Call Options)	(19)	(21.776)	(0,02)
NIKKEI June 2020 20500 (Put Options)	(9)	(13.753)	(0,01)
NIKKEI June 2020 21750 (Put Options)	9	24.693	0,02
NIKKEI June 2020 24500 (Call Options)	(9)	(27.819)	(0,03)
RUSSELL February 2020 1600 (Put Options)	(20)	(23.582)	(0,02)
RUSSELL February 2020 1670 (Call Options)	(20)	(59.634)	(0,06)
RUSSELL März 2020 1470 (Put Options)	(16)	(11.510)	(0,01)
RUSSELL März 2020 1650 (Call Options)	16	76.851	0,08
RUSSELL März 2020 1730 (Call Options)	(16)	(26.958)	(0,03)
S&P 500 April 2020 2755 (Put-Option)	(49)	(154.980)	(0,16)
S&P 500 February 2020 2810 (Put-Option)	(13)	(6.771)	(0,01)
S&P 500 February 2020 2900 (Put-Option)	(10)	(7.133)	(0,01)
S&P 500 February 2020 2975 (Put-Option)	(10)	(10.191)	(0,01)
S&P 500 February 2020 3090 (Call-Option)	13	110.290	0,11
S&P 500 February 2020 3100 (Put-Option)	10	19.189	0,02
S&P 500 February 2020 3190 (Call-Option)	(13)	(81.155)	(0,08)
S&P 500 Januar 2020 2850 (Put Options)	(11)	(1.121)	0,00
S&P 500 Januar 2020 2925 (Put Options)	(11)	(1.652)	0,00
S&P 500 Januar 2020 3050 (Put Options)	11	3.861	0,00

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen (Fortsetzung)			
S&P 500 Januar 2020 3055 (Put Options)	(8)	(42)	0,00
S&P 500 March 2020 2925 (Put-Option)	(12)	(20.109)	(0,02)
S&P 500 March 2020 2950 (Put-Option)	33	65.763	0,07
S&P 500 March 2020 3000 (Put-Option)	(10)	(22.125)	(0,02)
S&P 500 March 2020 3050 (Put-Option)	(10)	(27.137)	(0,03)
S&P 500 March 2020 3175 (Put-Option)	10	46.590	0,05
S&P 500 March 2020 3190 (Call Options)	12	92.168	0,09
S&P 500 March 2020 3290 (Call Options)	(12)	(41.940)	(0,04)
SMI Februar 2020 10000 (Put Options)	(37)	(15.690)	(0,02)
SMI Februar 2020 10300 (Put Options)	(37)	(27.717)	(0,03)
SMI Februar 2020 10550 (Put Options)	37	46.839	0,05
SX5E Dividend December 2021 95 (Put- Option)	(154)	(2.349)	0,00
SX5E Dividend December 2021 115 (Call-Option)	154	126.963	0,13
SX5E Dividend December 2021 120 (Call-Option)	(154)	(72.550)	(0,07)
US Dollar Buy Call MXN @ 19.8 22/1/2020	(2.600.000)	(518)	0,00
US Dollar Sell Call CHF @ 0.985 08/4/2020	(4.600.000)	(9.672)	(0,01)
US Dollar Sell Call CHF @ 0.993 11/3/2020	(3.900.000)	(3.345)	0,00
US Dollar Sell Call MXN @ 20 15/1/2020	(2.500.000)	(73)	0,00
US Dollar Sell Call ZAR @ 15.2 05/2/2020	(1.540.000)	(1.185)	0,00
US Dollar Sell Put CHF @ 0.965 08/4/2020	(4.600.000)	(44.811)	(0,04)
US Dollar Sell Put CHF @ 0.975 11/3/2020	(3.900.000)	(47.898)	(0,05)
US Dollar Sell Put MXN @ 18.8 22/1/2020	(2.600.000)	(6.311)	(0,01)
US Dollar Sell Put MXN @ 19 15/1/2020	(2.500.000)	(15.759)	(0,02)
US Dollar Sell Put ZAR @ 14.2 05/2/2020	(1.540.000)	(25.622)	(0,03)
US LG Februar 2020 154 (Put Options)	(41)	(30.949)	(0,03)
US LG Februar 2020 160 (Call Options)	41	14.991	0,02
US LG Februar 2020 163 (Call Options)	(41)	(5.803)	(0,01)
Anlagenportfolio*		78.005.858	78,20
Nettoumlaufvermögen		21.747.328	21,80
Summe Nettovermögen		99.753.186	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen und Devisenterminkontrakte in CAD, die am 31. Juni 2019 0,19% bzw. 0,03% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

†Berücksichtigte eine mit dem ACD verbundene Partei.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		3.216.196		(4.950.289)
Ertrag	910.534		1.054.709	
Aufwendungen	(534.365)		(550.831)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(59.400)		(21.618)	
Nettoertrag vor Steuern	316.769		482.260	
Besteuerung	(32.814)		(64.746)	
Nettoertrag nach Steuern		283.955		417.514
Gesamterträge vor Ausschüttungen		3.500.151		(4.532.775)
Ausschüttungen		(284.417)		(417.635)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		3.215.734		(4.950.410)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		100.958.699		106.398.254
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	1.064.598		573.336	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(5.752.759)		(5.198.898)	
		(4.688.161)		(4.625.562)
Verwässerungsanpassung		27		(21)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		3.215.734		(4.950.410)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		266.734		382.841
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		153		21.840
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		99.753.186		97.226.942

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		80.788.806		83.101.417
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.637.555		1.038.648	
Kassenbestand und Bankguthaben	20.384.888		32.646.963	
Summe sonstige Aktiva		22.022.443		33.685.611
Summe der Aktiva		102.811.249		116.787.028
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen Kreditoren		(2.782.948)		(3.055.215)
Banküberziehung	(3.335)		(9.412.098)	
Zahlbare Ausschüttung	(5.752)		(14.930)	
Sonstige Kreditoren	(266.028)		(3.346.086)	
Summe andere Passiva		(275.115)		(12.773.114)
Verbindlichkeiten insgesamt		(3.058.063)		(15.828.329)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		99.753.186		100.958.699

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,2009	0,2145
B-Anteile (Ausschüttung)	0,1917	0,2061
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2445	0,2543
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2313	0,2427
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,2810	0,2875
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2646	0,2732
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,0148	0,0437
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,0146	0,0432
S-Anteile (Thesaurierung)	0,1733	0,1895
S-Anteile (Ausschüttung)	0,1659	0,1826

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,2344	0,3419
B-Anteile (Ausschüttung)	0,2233	0,3294
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2783	0,3839
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2655	0,3676
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3148	0,4188
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2972	0,3992
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,0483	0,1615
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,0481	0,1598
S-Anteile (Thesaurierung)	0,2074	0,3163
S-Anteile (Ausschüttung)	0,1981	0,3056

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	60,39	39,61
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	86,03	13,97

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Insight Investment Management (Global) Limited
Fondsvolumen:	£74,80 Mio.
Vergleichsindex:	IA Sterling Strategic Bond NR
Sektor:	The Investment Association £ Strategic Bond

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	1,86%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,86%
F-Anteile (Thesaurierung)	2,21%
F-Anteile (Ausschüttung)	2,21%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,06%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	2,05%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,06%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,06%
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,39%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,39%
X-Anteile (Thesaurierung)	2,56%

Eckdaten: Auflegungsdatum 9. Februar 2013

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung von Erträgen und langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 80% des Portfolios in inflationsgebundene Unternehmensanleihen und/oder folgende sonstige Vermögenswerte, die in Kombination die Anlagemerkmale inflationsgebundener Unternehmensanleihen bieten: Wertpapiere der öffentlichen Hand, sonstige Schuldtitel und Derivate (einschließlich Inflations- und Kreditderivaten).

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft), andere übertragbare Wertpapiere, Derivate (unter anderem Swaps), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	1,90%	3,48%	0,34%	10,54%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,91%	3,46%	0,35%	10,53%
F-Anteile (Thesaurierung)	2,08%	3,83%	0,69%	10,92%
F-Anteile (Ausschüttung)	2,08%	3,83%	0,69%	10,91%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,01%	3,68%	0,54%	10,76%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	2,01%	3,68%	0,54%	10,77%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,00%	3,68%	0,54%	10,76%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,01%	3,68%	0,54%	10,76%
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,66%	2,98%	-0,12%	10,10%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,66%	2,99%	-0,13%	10,10%
X-Anteile (Thesaurierung)	2,26%	4,19%	1,05%	11,26%
IA Sterling Strategic Bond NR	2,66%	5,15%	0,28%	6,46%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichnete die Anteilklasse Ausschüttende Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 1,66%, während der Investment Association Sterling Strategic Bond NR Sektordurchschnitt mit 2,66% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter der Performance seines Vergleichsindex zurück.

Da die Zentralbanken angesichts der Wachstumsverlangsamung und der niedrigen Inflation an ihrer akkommodierenden Geldpolitik festhielten, gaben die Renditen von Staatsanleihen über weite Teil des Berichtszeitraums ab. Zum Berichtszeitraumende erhielten die Renditen jedoch durch positivere Meldungen zu den Handelsgesprächen zwischen den USA und China und zum Brexit wieder Auftrieb. In der ersten Hälfte des Zeitraums überflügelten britischen Inflationmärkte die Märkte in den USA angesichts der Abwertung des Pfunds Sterling und der Angst vor einer US-Rezession. In der zweiten Hälfte kehrte sich die Situation allerdings um, da die Angst vor einem harten Brexit nachließ und sich die US-Wachstumsaussichten verbesserten. Im Kontext der fortgesetzten Spreadverengung, aufgrund derer die Anleger ihre Suche nach Renditen intensivierten, konnten sich die Unternehmensanleihemärkte gut behaupten.

Der Wertentwicklung des Teilfonds kam die Verengung der *Kreditspreads* über den Berichtszeitraum zugute. Die niedrigere Renditen von Staatsanleihen erwiesen sich in den ersten sechs Monaten als Stütze, bevor sie im zweiten Sechsmonatszeitraum tendenziell höher ausfielen. Eine Outperformance legten zeitgleich in der ersten Hälfte britische Inflationmärkte gegenüber denen in den USA hin. In der zweiten Hälfte kehrte sich die Situation jedoch um.

Die Durationspositionen des Teilfonds wurden im Berichtszeitraum teilweise angepasst. Dabei erhöhte der Manager zunächst das Engagement in den USA und verringerte es im weiteren Verlauf. Zum Berichtszeitraumende wurde mit den britischen Durationspositionen ebenso verfahren. Am Ende lag das Durationsengagement bei rund 4,5 Jahren. Ein auslösendes Moment für deutlich höhere Renditen auf mittlere Sicht ist nach wie vor schwer zu erkennen, während die Zentralbanken weltweit eine akkommodierende Geldpolitik verfolgen oder anstreben und die Inflationsprognosen günstig bleiben. Insbesondere in Kombination mit US-Inflationsschutz wird US-Staatsanleihen angesichts der absoluten und relativen Bewertungen fortgesetzt der Vorzug gegeben. Der Teilfonds hielt sich insbesondere in Bezug auf die britische Inflation zurück. Aufgrund des Reformvorhabens zur Verknüpfung des britischen Einzelhandelspreisindex (RPI) an britische inflationsbezogene Vermögenswerte lässt der Manager bei britischen Inflationspositionen nach 2030, dem vorgeschlagenen Einführungsdatum, Vorsicht walten. Der Teilfonds war weiterhin stark im Markt für Long-Positionen auf inflationsgeschützte US-Anleihen investiert, die nach Ansicht des Managers über strategisches Wertpotenzial verfügen. Da das Niedrigzinsumfeld der erneuten Suche seitens der Anleger nach höheren Renditen standhielt, wurde die insgesamt positive Einschätzung des Teilfonds in Bezug auf Unternehmensanleihen beibehalten. Zu Beginn des Berichtszeitraums stockte der Manager das europäische Kreditrisiko auf und nahm nach einer starken Wertentwicklung im Weiteren Gewinne mit.

Zum Jahresauftakt 2020 bleiben die Konjunkturaussichten äußerst unsicher. Alles in allem geht der Manager davon aus, dass die globale Wirtschaft die Klippen umschiffen wird. Schwaches Wachstum und niedrige Inflation sollten jedoch dazu führen, dass die Zentralbanken entweder eine abwartende Haltung einnehmen oder weitere Lockerungsmaßnahmen vornehmen werden.

Das Anlegerstreben nach Rendite wird für die Kreditmärkte die größte Stütze bleiben, obgleich die weniger attraktiven Bewertungen die Stimmung trüben dürften. Der Teilfonds bevorzugt fortgesetzt Finanzwerte – vorwiegend Versicherer – aus Bewertungsgründen und auf Sterling lautende festverzinsliche *Wertpapiere*, während er IG-Sterling-Anleihen abseits des Finanzsektors meidet.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2048	US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2046
UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 10/8/2028	US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2048
UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 10/8/2041	Ford Motor Credit 4.535% European Medium Term Notes 6/3/2025
Reassure 5.867% Bonds 13/6/2029	Santander UK 5,125% Guaranteed European Medium Term Bonds 14.4.2021
RL Finance NO 4 4.875% Bonds 7/10/2049	UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 10/8/2041
Westfield Stratford City Finance No 1.642% Bonds 4/8/2031	Abanca Bancaria 6.125% Bonds 18/1/2029
Western Power Distribution East Midlands 1,75% European Medium Term Notes 9.9.2031	Rothesay Life 5.5% Floating Rate Notes 17/9/2029
Rothesay Life 5.5% Floating Rate Notes 17/9/2029	Schaeffler 2.875% European Medium Term Notes 26/3/2027
Merck Financial Services 0.875% Guaranteed Senior Notes 5/7/2031	Towd Point Mortgage 1 2,80425% Floating Rate Mortgage Backed Bonds 20.02.2054
Commerzbank 7% Perpetual Floating Rate Notes	National Australia Bank 1,125% European Medium Term Notes 10.11.2021

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	119,14	107,69	2,3502
30.06.2018	121,56	117,70	2,0714
30.06.2019	123,25	117,34	2,5058
31.12.2019	126,35	122,67	1,3693
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,11	99,68	2,1879
30.06.2018	109,95	106,40	1,8714
30.06.2019	108,66	103,76	2,2244
31.12.2019	110,27	107,06	1,1954
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	111,39	100,34	2,5566
30.06.2018	113,88	110,05	2,3336
30.06.2019	116,02	110,25	2,7503
31.12.2019	119,15	115,49	1,4973
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	107,30	97,84	2,4776
30.06.2018	108,08	104,60	2,2108
30.06.2019	106,85	101,88	2,5481
31.12.2019	108,44	105,11	1,3626
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	120,23	108,46	2,6039
30.06.2018	122,81	118,78	2,3349
30.06.2019	124,86	118,75	2,7776
31.12.2019	128,13	124,28	1,5150
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,18	99,63	2,3808
30.06.2018	110,00	106,45	2,0891
30.06.2019	108,73	103,74	2,4326
31.12.2019	110,35	107,03	1,3027
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	120,35	108,57	2,6074
30.06.2018	122,93	118,90	2,3374
30.06.2019	124,99	118,87	2,7816
31.12.2019	128,26	124,41	1,5167
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,25	99,70	2,3807
30.06.2018	110,07	106,52	2,0894
30.06.2019	108,80	103,81	2,4360
31.12.2019	110,42	107,10	1,3052
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	117,42	106,55	1,8669
30.06.2018	119,47	115,97	1,4821
30.06.2019	120,33	114,87	1,9007
31.12.2019	123,09	119,75	1,0487

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	108,83	99,64	1,7387
30.06.2018	109,73	106,15	1,3594
30.06.2019	108,39	103,71	1,7196
31.12.2019	110,02	107,03	0,9375
X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	118,12	106,08	3,0644
30.06.2018	121,00	116,71	2,8967
30.06.2019	123,89	117,49	3,3507
31.12.2019	127,45	123,33	1,8213
Nettoinventarwert (€) Je Anteil (p) Anteile im Umlauf			
Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (€)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	219.802	118,11	186.094
30.06.2018	516.883	118,59	435.874
30.06.2019	461.884	122,54	376.935
31.12.2019	472.212	124,93	377.975
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	56.181	107,11	52.451
30.06.2018	84.354	105,69	79.814
30.06.2019	86.554	106,94	80.939
31.12.2019	81.666	107,84	75.731
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.841.022	110,43	5.289.308
30.06.2018	9.539.010	111,26	8.573.555
30.06.2019	14.447.086	115,36	12.523.324
31.12.2019	14.200.164	117,82	12.052.070
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	150.743	105,15	143.358
30.06.2018	2.167.863	103,75	2.089.413
30.06.2019	2.492.923	104,99	2.374.504
31.12.2019	2.281.018	105,87	2.154.530
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	36.942	119,20	30.993
30.06.2018	55.155	119,91	45.997
30.06.2019	82.330	124,15	66.317
31.12.2019	71.214	126,70	56.207
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	12.652	107,08	11.816
30.06.2018	12.484	105,65	11.816
30.06.2019	19.482	106,91	18.223
31.12.2019	18.964	107,81	17.590

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	15.144.887	119,31	12.693.224
30.06.2018	22.154.880	120,03	18.457.417
30.06.2019	25.564.590	124,27	20.571.324
31.12.2019	27.827.605	126,83	21.941.019
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.421.122	107,14	2.259.702
30.06.2018	4.072.731	105,72	3.852.380
30.06.2019	4.340.546	106,98	4.057.488
31.12.2019	7.874.634	107,88	7.299.701
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	12.914.567	116,40	11.095.186
30.06.2018	12.603.509	116,31	10.835.729
30.06.2019	10.918.442	119,62	9.127.678
31.12.2019	10.688.024	121,67	8.784.390
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	7.704.541	107,07	7.195.485
30.06.2018	6.880.870	105,66	6.512.543
30.06.2019	6.167.849	106,91	5.769.169
31.12.2019	5.812.623	107,81	5.391.494
X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	3.617.945	117,10	3.089.566
30.06.2018	5.139.845	118,40	4.341.235
30.06.2019	5.348.103	123,19	4.341.235
31.12.2019	5.471.845	126,04	4.341.235

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,84
B-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,84
F-Anteile (Thesaurierung)	0,50	0,49
F-Anteile (Ausschüttung)	0,50	0,49
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,65	0,65
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,65	0,65
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,65	0,64
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,65	0,64
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,32	1,31
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,32	1,31
X-Anteile (Thesaurierung)	0,15	0,14

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 5,15% (0,00%)			
UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 10/8/2028	2.768.000£	3.570.747	4,77
UK Treasury 0,15290% Index Linked Gilts 22.03.2029	£183.000	281.424	0,38
Ausländische Staatsanleihen 2,66% (5,47%)			
US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2048	USD 2.275.000	1.986.882	2,66
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 78,09% (84,78%)			
A2Dominion Housing 3,5% European Medium Term Notes 15.11.2028	£357.000	382.716	0,51
AA Bond 2.75% Bonds 31/7/2043	£305.000	291.035	0,39
AA Bond 4.875% European Medium Term Notes 31/7/2043	907.000£	923.943	1,24
AA Bond 6,269% Bond 2.7.2043	551.000£	582.459	0,78
ABP Finance 6.25% Guaranteed European Medium Term Bonds 14/12/2026	774.000£	953.608	1,27
Affinity Water Programme Finance 1,82953% Index Linked Bonds 01.06.2045	500.000£	899.362	1,20
Alba 2007-1 1,03438% Floating Rate Notes 17.03.2039	140.936£	128.421	0,17
Anglian Water Services 5,11431% Index Linked Bonds 30.7.2032	£330.000	819.954	1,10
Anglian Water Services Financing 2.625% Bonds 15/6/2027	271.000£	268.537	0,36
Annington Funding 2,646% European Medium Term Notes 12.7.2025	£183.000	189.151	0,25
Annington Funding 3,184% European Medium Term Notes 12.7.2029	770.000£	816.447	1,09
Aroundtown 3% European Medium Term Notes 16/10/2029	378.000£	382.986	0,51
Assicurazioni Generali 6,269% Guaranteed Perpetual Subordinated Floating Rate Bonds	400.000£	460.980	0,62
AT&T 7% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 26.4.2040	150.000£	234.668	0,31
Aviva 5,9021% Guaranteed Perpetual Subordinated Floating Rate Bonds	180.000£	184.050	0,25
Aviva 6.125% Guaranteed Perpetual Bonds	450.000£	494.659	0,66
Bank of Montreal 1.375% European Medium Term Notes 29/12/2021	700.000£	706.825	0,94
Barclays 3.25% European Medium Term Notes 17/1/2033	309.000£	324.174	0,43
Barclays 4.25% Guaranteed European Medium Term Bonds 12/1/2022	240.000£	255.303	0,34
Berkshire Hathaway Finance 2.375% Bonds 19/6/2039	470.000£	493.315	0,66
Berkshire Hathaway Finance 2.625% Bonds 19/6/2059	197.000£	216.702	0,29
BL Superstores Finance 5,578% Guaranteed Asset Backed Bonds 4.10.2030	44.670£	51.731	0,07
BNP Paribas 1.125% European Medium Term Notes 16/8/2022	300.000£	301.177	0,40
BNP Paribas 3.375% European Medium Term Notes 23/1/2026	1.154.000£	1.258.275	1,68
BPCE 5.25% Subordinated Notes 16/4/2029	400.000£	493.200	0,66
Canary Wharf Finance II 6.455% Guaranteed Asset Backed Bonds 22/10/2033	193.910£	241.413	0,32
Castell 2017 - 1 2.9030% Asset Backed Floating Rate Notes 25/10/2044	192.000£	191.988	0,26
Chancellor Masters and Scholars of the University of Oxford 2.544% Bonds 8/12/2117	196.000£	227.722	0,30
Channel Link Enterprises Finance 3.043% Bonds 30/6/2050	340.000£	353.695	0,47
Circle Anglia Social Housing 5,2% European Medium Term Notes 2.3.2044	300.000£	453.660	0,61
Commonwealth Bank of Australia 1.125% European Medium Term Notes 22/12/2021	600.000£	601.151	0,80
Commonwealth Bank of Australia 3% Guaranteed European Medium Term Bonds 4.9.2026	£875.000	968.065	1,29
CPUK Finance 3,588% European Medium Term Notes 28.2.2042	234.000£	250.514	0,33
CPUK Finance 3,69% European Medium Term Notes 28.2.2047	1.185.000£	1.273.010	1,70
Delamare Finance 6,067% Guaranteed Bonds 19.2.2029	180.000£	221.374	0,30
Deutsche Bahn Finance 1.875% European Medium Term Notes 13/2/2026	382.000£	394.388	0,53
Dwr Cymru Financing 5,92489% Index Linked Medium Term Notes 31.3.2030	270.000£	672.168	0,90
Électricité de France 6% Perpetual Subordinated Floating Rate Bonds	400.000£	443.250	0,59
Électricité de France 6% Senior European Medium Term Notes 23/1/2114	200.000£	328.336	0,44
Eversholt Funding 3.529% European Medium Term Notes 7/8/2042	147.000£	154.147	0,21
Fiserv 2,25% Bonds 1/7/2025	117.000£	119.921	0,16
Fiserv 3% Bonds 1/7/2031	370.000£	391.494	0,52
Gatwick Funding 3.25% European Medium Term Notes 26/2/2048	450.000£	498.767	0,67
General Electric 4.875% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 18/9/2037	60.000£	65.149	0,09
General Electric 5.375% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 18/12/2040	120.000£	152.670	0,20
Glencore Finance Europe 3.125% European Medium Term Notes 26/3/2026	982.000£	1.007.239	1,35
Goldman Sachs 3.125% Bonds 25/7/2029	£692.000	747.477	1,00

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Goldman Sachs 7.25% Guaranteed Senior Bonds 10/4/2028	430.000£	596.717	0,80
Great Rolling Stock 6.5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 5/4/2031	467.500£	590.427	0,79
Greene King Finance 3.593% Bonds 15/3/2035	570.000£	613.299	0,82
Greene King Finance 4.0643% Bonds 15/3/2035	439.245£	481.368	0,64
Hastings Finance 3% Bonds 24/5/2025	763.000£	755.638	1,01
Heathrow Funding 7,125% Guaranteed European Medium Term Bonds 14.2.2024	162.000£	196.066	0,26
Hiscox 6,125% Bonds 24/11/2045	254.000£	288.025	0,38
Housing and Care 3.288% Bonds 8/11/2049	487.000£	555.743	0,74
HSBC 3% Bonds 22/7/2028	620.000£	653.615	0,87
HSBC Funding 5.844% Guaranteed Perpetual Floating Rate Bonds	185.000£	250.909	0,34
Incommunities Treasury 3.25% Bonds 21/3/2049	216.000£	254.139	0,34
ING Groep 3% European Medium Term Notes 18/2/2026	800.000£	853.888	1,14
Intu (SGS) Finance 3.875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 17/3/2028	550.000£	491.202	0,66
Intu (SGS) Finance 4,25% European Medium Term Notes 17.9.2035	207.000£	177.711	0,24
Juturna Euro Loan 5.0636% European Medium Term Notes 10/8/2033	122.816£	153.496	0,21
Land Securities Capital Markets 1.974% European Medium Term Notes 8/2/2026	210.000£	214.099	0,29
Land Securities Capital Markets 2.399% European Medium Term Notes 8/2/2031	172.000£	179.214	0,24
Land Securities Capital Markets 2.625% European Medium Term Notes 22/9/2039	109.000£	113.214	0,15
Land Securities Capital Markets 2.75% European Medium Term Notes 22/9/2059	496.000£	536.547	0,72
London & Quadrant 2,25% Senior Secured Bonds 20.7.2029	230.000£	232.428	0,31
London Power Networks 2.625% Bonds 1/3/2029	635.000£	669.012	0,89
London Power Networks 5,20654% Index Linked Bonds 7.6.2032	350.000£	861.721	1,15
Longstone Finance 4.791% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 19/4/2036	116.735£	134.352	0,18
M&G 5,56% European Medium Term Notes 20/7/2055	102.000£	113.446	0,15
M&G 5.625% Bonds 20/10/2051	693.000£	792.528	1,06
M&G 6.25% Bonds 20/10/2068	£646,000	777.938	1,04
M&G 6.34% Subordinated Floating Rate European Medium Term Notes 19/12/2063	270.000£	324.750	0,43
Manchester Airport Funding 2.875% European Medium Term Notes 30/9/2044	497.000£	522.087	0,70
Mansard Mortgages 2.7975% Floating Rate Mortgage Backed Bonds 15/12/2049	213.096£	217.206	0,29
Marstons Issuer 2.105% Guaranteed Floating Rate Bonds 15/10/2027	870.000£	802.228	1,07
Martlet Homes 3% Senior Bonds 09.05.2052	250.000£	274.687	0,37
McDonald's 2.95% European Medium Term Notes 15/3/2034	600.000£	646.946	0,86
Morgan Stanley 2.625% Bonds 9/3/2027	129.000£	135.789	0,18
Motability Operations 2,375% European Medium Term Notes 14/3/2032	222.000£	233.110	0,31
National Grid Gas Finance 2.625% European Medium Term Notes 22/9/2038	293.000£	298.818	0,40
Newday Funding 2,96350% Asset Backed Floating Rate Notes 15.07.2025	414.000£	414.509	0,55
NIE Finance 2.5% Bonds 27/10/2025	752.000£	783.778	1,05
Notting Hill Housing Trust 3.25% Bonds 12/10/2048	263.000£	280.839	0,38
Phoenix 5.75% Perpetual Bonds	491.000£	483.493	0,65
RAC 4.87% European Medium Term Note 6/5/2046	1.145.000£	1.133.210	1,51
Reassure 5.867% Bonds 13/6/2029	1.218.000£	1.364.901	1,82
Ribbon Finance 2.54538% Floating Rate Mortgage Backed Bonds 20/4/2028	99.705£	98.022	0,13
RL Finance NO 4 4.875% Bonds 7/10/2049	1.099.000£	1.144.817	1,53
Royal Bank of Canada 1.125% European Medium Term Notes 22/12/2021	706.000£	706.628	0,94
Scottish Widows 5,5% Bonds 16.06.2023	160.000£	177.974	0,24
Scottish Widows 7% Subordinated Bonds 16/6/2043	240.000£	330.244	0,44
Severn Trent Finance 6,54199% Floating Rate Notes 30.5.2028	£330.000	775.698	1,04
Severn Trent Utilities Finance 4.875% Guaranteed Bonds 24/1/2042	125.000£	176.963	0,24
Society of Lloyd's 4.75% Subordinated Bonds 30/10/2024	£369.000	410.564	0,55
Southern Water Services 6,19939% Index Linked Bond 31.3.23	350.000£	649.625	0,87
Student Finance 2.6663% Senior Notes 30/9/2029	485.000£	484.408	0,65
Swedbank Hypotek 1,125% European Medium Term Notes 7.12.2021	£980.000	980.853	1,31
Telereal Securitisation 5.3887% Guaranteed Asset Backed Bonds 10/12/2033	110.562£	132.789	0,18
Telereal Securitisation 5.4252% Guaranteed Asset Backed Bonds 10/12/2033	171.760£	204.846	0,27
Telereal Securitisation 6.1645% Guaranteed Asset Backed Bonds 10/12/2033	253.120£	317.181	0,42

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	275.371£	356.512	0,48
Tesco Property Finance 4 5,8006% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2040	97.461£	127.219	0,17
Tesco Property Finance 5 5,6611% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2041	448.444£	580.453	0,78
Thames Water Utilities 5.59662% Notes 21/7/2021	7.000£	12.172	0,02
Thrones 2015-1 1,98975% Floating Rate Notes 18.3.2050	67.558£	67.739	0,09
Time Warner Cable 5.25% Guaranteed Bonds 15/7/2042	147.000£	173.999	0,23
Toronto-Dominion Bank 1% Bonds 13/12/2021	1.055.000£	1.053.871	1,41
United Utilities Water Finance 2.625% Bonds 12/2/2031	403.000£	437.643	0,59
Verizon Communications 2,5% Bonds 8/4/2031	£460.000	477.526	0,64
Virgin Money 4% European Medium Term Notes 25/9/2026	100.000£	104.472	0,14
Virgin Money 5% Bonds 9/2/2026	335.000£	342.114	0,46
Volkswagen International Finance 3.375% Bonds 16/11/2026	400.000£	427.533	0,57
Volkswagen International Finance 4.125% Bonds 17/11/2031	600.000£	679.580	0,91
Wellcome Trust 2.517% Bonds 7/2/2118	354.000£	412.339	0,55
Wells Fargo 2% European Medium Term Notes 28.7.2025	206.000£	209.717	0,28
Western Power Distribution East Midlands 1,75% European Medium Term Notes 9.9.2031	667.000£	643.403	0,86
Westfield Stratford City Finance No 1.642% Bonds 4/8/2031	1.028.000£	1.038.333	1,39
Westpac Banking 1% Guaranteed Senior Secured Bonds 30/6/2022	1.400.000£	1.395.659	1,87
Yorkshire Building Society 3% European Medium Term Notes 18/4/2025	200.000£	206.577	0,28
Yorkshire Building Society 3.375% European Medium Term Notes 13/9/2028	480.000£	491.038	0,66
Yorkshire Building Society 3.5% European Medium Term Notes 21/4/2026	100.000£	109.146	0,15
Yorkshire Water Finance 2.75% European Medium Term Notes 18/4/2041	£305.000	319.581	0,43
Yorkshire Water Services Bradford Finance 3,73219% Index Linked Bonds 30.12.2039	350.000£	831.047	1,11
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 5,31% (8,01%)			
Channel Link Enterprises Finance 2.706% Bonds 30/6/2050	EUR 1.151.000	1.014.366	1,36
Delta Spark 0,097% Asset Backed Floating Rate Notes 22.7.2023	EUR283,263	239.466	0,32
Deutsche Telekom 7.5% 24/1/2033	EUR 104.000	154.464	0,21
Dilosk 1,794% Floating Rate Mortgage Backed Notes 28.2.2051	EUR 300.000	254.183	0,34
Grand Canal Securities 0.551% Floating Rate Asset Backed Bonds 24/12/2058	EUR 494.535	417.201	0,56
Interstar Millennium Series 2006-4H Trust 1,335% Floating Rate Mortgage Backed Bonds 7.11.2039	AUD 161.692	81.407	0,11
Medtronic Global 1% Bonds 2/7/2031	EUR 200.000	174.021	0,23
Medtronic Global 1.5% Bonds 2/7/2039	EUR215.000	181.644	0,24
Medtronic Global 1.75% Bonds 2/7/2049	EUR 176.000	145.444	0,19
Nationwide Building Society 4,125% Bonds 18/10/2032	600.000 USD	471.746	0,63
Silverback Finance 3.7529% Bonds 25.5.2039	EUR 300.000	288.257	0,38
Total Capital International 1.375% European Medium Term Notes 4/10/2029	EUR 100.000	92.000	0,12
Total Capital International 1.535% European Medium Term Notes 31/5/2039	EUR 500.000	460.826	0,62
Derivate -0,96% (-0,49%)			
Devisenterminkontrakte in AUD 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 14/2/2020	AUD(322.000)	(170.837)	(0,23)
Devisenterminkontrakte 14.2.2020	169.618£	169.618	0,23
Devisenterminkontrakte 20/2/2020	AUD(287.000)	(152.266)	(0,20)
Devisenterminkontrakte 20/2/2020	150.596£	150.596	0,20
Devisenterminkontrakte in EUR 0,05% (-0,02%)			
Devisenterminkontrakte 9/1/2020	EUR(1.012.000)	(857.664)	(1,15)
Devisenterminkontrakte 9/1/2020	885.603£	885.603	1,18
Devisenterminkontrakte 24/1/2020	EUR(259.000)	(219.617)	(0,29)
Devisenterminkontrakte 24/1/2020	223.484£	223.484	0,30
Devisenterminkontrakte 10/2/2020	EUR(631.000)	(535.371)	(0,72)
Devisenterminkontrakte 10/2/2020	540.178£	540.178	0,72
Devisenterminkontrakte 21/2/2020	EUR(348.000)	(295.373)	(0,39)
Devisenterminkontrakte 21/2/2020	299.056£	299.056	0,40

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in USD 0,07% (0,02%)			
Devisenterminkontrakte 10/1/2020	USD 621.000	468.670	0,63
Devisenterminkontrakte 10.1.2020	£(482,013)	(482.013)	(0,64)
Devisenterminkontrakte 10.1.2020	USD (1.898.000)	(1.432.423)	(1,92)
Devisenterminkontrakte 10.1.2020	1.469.637£	1.469.636	1,96
Devisenterminkontrakte 10.1.2020	USD 555.000	418.859	0,56
Devisenterminkontrakte 10.1.2020	£(432,634)	(432.634)	(0,58)
Devisenterminkontrakte 29/1/2020	USD735.000	554.390	0,74
Devisenterminkontrakte 29/1/2020	£(568,489)	(568.489)	(0,76)
Devisenterminkontrakte 29/1/2020	USD (1.231.000)	(928.509)	(1,24)
Devisenterminkontrakte 29/1/2020	953.802£	953.802	1,28
Devisenterminkontrakte 14.2.2020	USD 1.037.000	781.849	1,05
Devisenterminkontrakte 14.2.2020	£(801,773)	(801.773)	(1,07)
Devisenterminkontrakte 14.2.2020	USD (1.037.000)	(781.849)	(1,05)
Devisenterminkontrakte 14.2.2020	805.225£	805.225	1,08
Devisenterminkontrakte 20/2/2020	USD (1.282.000)	(966.420)	(1,29)
Devisenterminkontrakte 20/2/2020	989.779£	989.779	1,32
Terminkontrakte 0,25% (-0,34%)			
Euro-Bund Future March 2020	16	(19.658)	(0,03)
Euro-Buxl 30 Year Bond March 2020	(21)	101.271	0,14
Euro-Schatz Future March 2020	(2)	119	0,00
Long Gilt Future March 2020	(90)	103.470	0,14
US 10 Year Note (CBT) March 2020	(31)	25.436	0,03
US 10 Year Ultra Future März 2020	16	(22.079)	(0,03)
US Ultra Bond (CBT) March 2020	1	(3.324)	0,00
Credit Default Swaps -0,32% (-0,09%)			
Euro Index 520 5.00% 20/6/2024 Credit Default Swap	EUR 1.973.340	(199.062)	(0,27)
Lloyds 1,00% 20.12.2023 Credit Default Swap	EUR1.880.000	(37.889)	(0,05)
Zins-Swaps -1,01% (-0,05%)			
Receive UK RPI GBP Pay 0.707% 28/10/2049	2.000.000£	75.982	0,10
Receive UK RPI GBP Pay 2.9975% 27/6/2020	3.600.000£	(31.100)	(0,04)
Receive UK RPI GBP Pay 3.1225% 24/7/2020	300.000£	(3.047)	0,00
Receive UK RPI GBP Pay 3.125% 8/2/2020	7.500.000£	(53.099)	(0,07)
Receive UK RPI GBP Pay 3.645% 24/7/2024	1.100.000£	(29.434)	(0,04)
Receive UK RPI GBP Pay 3.815% 20/8/2024	2.200.000£	(76.546)	(0,10)
Receive UK RPI GBP 2 Months Pay 3.365% 28/2/2028	3.000.000£	(34.606)	(0,05)
Receive UK RPI GBP 6 Months Pay 2.649% 25/2/2020	2.500.000£	(8.859)	(0,01)
Receive UK RPI GBP 6 Months Pay 2.695% 26/3/2020	2.500.000£	(11.228)	(0,02)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 1.161% 16/5/2047	2.420.000£	(185.870)	(0,25)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 2,25% 23.10.2024	USD1,950,000	(91.651)	(0,12)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 2.655 % 28/1/2021	2.500.000£	20.745	0,03
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 2.795 % 10/12/2020	3.520.000£	(602)	0,00
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 3.11% 8/10/2024	4.425.000£	(133.700)	(0,18)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 3.3825% 20/12/2027	2.500.000£	(26.178)	(0,04)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 3.405% 18/5/2022	4.000.000£	(97.050)	(0,13)
Receive UK RPI GBP 12 Months Pay 3.5125% 6/3/2022	2.500.000£	(66.581)	(0,09)
Anlagenportfolio*		67.507.699	90,25
Nettoumlaufvermögen		7.292.270	9,75
Summe Nettovermögen		74.799.969	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		565.138		(1.179.086)
Ertrag	1.087.829		1.054.047	
Aufwendungen	(239.241)		(232.533)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(15.528)		(96.875)	
Nettoertrag vor Steuern	833.060		724.639	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		833.060		724.639
Gesamterträge vor Ausschüttungen		1.398.198		(454.447)
Ausschüttungen		(833.069)		(724.657)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		565.129		(1.179.104)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		69.929.789		63.227.584
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	6.733.903		10.452.462	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(3.125.374)		(5.713.612)	
		3.608.529		4.738.850
Verwässerungsanpassung		5.042		28.940
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		565.129		(1.179.104)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		690.452		619.958
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		1.028		2.038
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		74.799.969		67.438.266

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		68.703.292		69.220.112
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.087.714		2.446.630	
Kassenbestand und Bankguthaben	8.229.790		3.992.346	
Summe sonstige Aktiva		9.317.504		6.438.976
Summe der Aktiva		78.020.796		75.659.088
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(1.195.593)		(849.401)
Kreditoren				
An künftige Clearingstellen und Broker zahlbare Beträge	(1.768.235)		(1.921.333)	
Banküberziehung	—		(109.587)	
Zahlbare Ausschüttung	(176.313)		(127.908)	
Sonstige Kreditoren	(80.686)		(2.721.070)	
Summe andere Passiva		(2.025.234)		(4.879.898)
Verbindlichkeiten insgesamt		(3.220.827)		(5.729.299)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		74.799.969		69.929.789

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,3693	1,2693
B-Anteile (Ausschüttung)	1,1954	1,1344
F-Anteile (Thesaurierung)	1,4973	1,3907
F-Anteile (Ausschüttung)	1,3626	1,2958
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,5150	1,4048
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,3027	1,2388
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,5167	1,4072
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,3052	1,2395
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,0487	0,9670
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,9375	0,8785
X-Anteile (Thesaurierung)	1,8213	1,6900
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£111,67 Mio.
Vergleichsindex:	50% FTSE All Share TR, 50% (16.67% FTSE World North America TR, 16.67% FTSE Europe ex-UK TR, 16.67% FTSE Asia Pacific TR)
-	
Sektor:	The Investment Association Specialist

Rendite am 31. Dezember 2019:

Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,78%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,88%
Eckdaten: Auflegungsdatum	15. Februar 1999
Umstellung auf ICVC	2. August 2004

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum und Erträgen (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert rund 50% des Portfolios in britische Aktien (Unternehmensanteile) und 50% in internationale Unternehmensanteile, einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere. Britische Unternehmen bezeichnen Unternehmen, die entweder im Vereinigten Königreich ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	6,22%	7,43%	5,00%	15,95%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	6,29%	7,54%	5,11%	16,04%
Vergleichsindex*	4,93%	4,46%	8,45%	21,75%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

*50% FTSE All Share TR, 50% (16.67% FTSE World North America TR, 16.67% FTSE Europe ex-UK TR, 16.67% FTSE Asia Pacific TR). Quelle: Newton.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein Hinweis auf zukünftige Entwicklungen. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Während des sechsmonatigen Berichtszeitraums erzielte die Aktienklasse Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 6,22% gegenüber einer Rendite von 4,93% für seinen Referenzindex – ein zusammengesetzter Index, der zu 50% aus dem FTSE All-Share TR Index, zu 16,67% aus dem FTSE World North America TR Index, zu 16,67% aus dem FTSE Europe ex UK TR Index und zu 16,67% aus dem FTSE Asia Pacific TR Index besteht.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Den Märkten, vor allem für Aktientitel, kam die *lockere Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken zugute.

Die Titelauswahl war der wichtigste Treiber der relativen Renditen. Auf Sektorebene erwiesen sich insbesondere die ausgewählten Industriewerte als von Vorteil, während auf regionaler Ebene britische und nordamerikanische Aktien zu den Highlights gehörten. Das britische Unternehmen im Bereich der Luft- und Raumfahrttechnologie Cobham leistete den größten positiven Performancebeitrag im Zeitraum, da seine Aktien nach Unterbreitung eines Übernahmeangebots zum Höhenflug ansetzten. Applied Materials entwickelte sich dank einer optimistischeren Nachfrageprognose deutlich positiv, die durch einen soliden Halbleiterzyklus und den stark nachgefragten Produkten des Halbleiter-Ausrüsters vorangetrieben wurde. Die Aktien des Spezialisten für Sanitär- und Heizungsprodukten Ferguson zogen an, nachdem das Unternehmen die Anleger mit über dem Konsens liegenden Ergebnissen und einem positiven Ausblick, untermauert vom stabilen US-Immobilienmarkt, beschwichtigte. Ein weiterer Positivfaktor war das fehlende Engagement in HSBC, da die Aktie durch seine internationalen Einnahmeströme und das Engagement in Hongkong beeinträchtigt wurde.

Die Aussicht auf einen harten Brexit bremste die AIB-Aktien ab, wodurch die Bedenken der Anleger zur irischen Wirtschaft in dem Szenario offensichtlich wurden. Zusätzlich enttäuschten die Gewinne in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums. Der Lebensversicherer AIA entwickelte sich angesichts der politischen Unruhen in Hongkong rückläufig, da Bedenken zum Neugeschäft bestanden. Suzuki Motor blieb hinter den Erwartungen zurück. Grund dafür waren die in Anlegerkreisen zunehmenden Befürchtungen, dass sich die Verlangsamung im indischen Markt fortsetzen könnte.

Auf Portfolioebene wurde ein Position in Lennar, dem größten Wohnungsbaukonzern in den USA, eingerichtet. Der Manager hält die Marktpreise für US-Immobilien für relativ günstig. Das Unternehmen Mastercard wurde in das Portfolio aufgenommen, da es von dem strukturellen Wechsel von Bargeld zum digitalen Zahlungsverkehr profitieren sollte. Mastercard hält einem beträchtlichen Anteil an den weltweiten Kartenzahlungen, weshalb ein langer Wachstumskurs bei der Bezahlung per Kreditkarte zwischen Privat- und Geschäftskunden (C2B) abzusehen ist. Die Marktdurchdringung ist in einigen Regionen außerdem relativ gering. Es wurde ein Position im börsengehandelten US-Unternehmen Laureate Education eingegangen, das erstklassige Bildungszentren in den USA, Mexiko, Peru, Chile und Brasilien betreibt.

Die Position auf Whitbread wurde geschlossen, nachdem das Unternehmen eine Barrendite an die Aktionäre infolge des Verkaufs von Costa Coffee vollständig ausgeschüttet hatte. Nach dem Übernahmeangebot für Cobham nutzte der Manager den starken Aktienkurs, um den Bestand abzustoßen, denn der Deal könnte durch die Aussicht auf eine staatliche Sicherheitsprüfung scheitern. Der Anteil an International Flavors & Fragrances wurde ebenfalls verkauft, da das Management bei seiner jüngsten Übernahme von Frutarom auf Unregelmäßigkeiten gestoßen war.

Der Ausblick für die Finanzmärkte ist weiterhin von den Wechselwirkung der politischen und geldpolitischen Entscheidungen abhängig. Die Prognosen für Unternehmensgewinne scheinen fester zu tendieren, wobei jedoch die Einschätzung dieser Einnahmeströme und die Aussichten für die Anleiherenditen fortgesetzt für Unsicherheit sorgen. Der Teilfonds investiert nach wie vor in erster Linie in Large Cap-Aktien mit stabilen internationalen Gewinnen, Preismacht in einem schwachen Wirtschaftsumfeld, soliden Bilanzen und hohen Kapitalrenditen.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
BP	Cobham
Barclays	Medtronic
B&M European Value Retail	Orsted
Recruit	National Express
Topcon	Whitbread
Suzuki Motor	Novartis (Regd.)
MasterCard „A“-Aktien	Sugi
Alcon	Applied Materials
Lennar „A“-Aktien	Don Quijote
Laureate Education	AIB

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	248,24	211,43	4,2258
30.06.2018	255,38	227,61	4,7029
30.06.2019	271,25	228,11	4,9285
31.12.2019	292,41	270,44	1,9992
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	336,26	286,17	6,0400
30.06.2018	346,28	308,52	6,7035
30.06.2019	368,17	309,47	7,0281
31.12.2019	397,13	367,12	2,9383

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	3.374.211	239,16	1.410.864
30.06.2018	3.381.017	251,30	1.345.405
30.06.2019	2.986.425	271,19	1.101.231
31.12.2019	3.149.568	287,50	1.095.509
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	212.476.168	323,97	65.584.811
30.06.2018	128.640.061	340,76	37.751.108
30.06.2019	111.305.920	368,10	30.238.260
31.12.2019	108.524.816	390,46	27.793.903

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

	31.12.2019	30.06.2019
Anteilsklasse	%	%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,68	0,67
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,58	0,57

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 31,47% (29,65%)			
Associated British Foods	64.527	1.675.766	1,50
B&M European Value Retail	290.807	1.191.145	1,07
BAE Systems	480.314	2.712.814	2,43
Barclays	595.696	1.070.108	0,96
BP	486.622	2.294.909	2,06
Diageo	71.914	2.301.248	2,06
GlaxoSmithKline	156.544	2.784.292	2,49
Greencoat UK Wind	377.047	565.571	0,51
Informa	422.772	3.623.156	3,24
Lloyds Banking	2.563.802	1.602.376	1,43
M&G	369.361	875.386	0,78
National Express	233.749	1.091.608	0,98
Prudential	234.590	3.392.171	3,04
RELX	128.886	2.455.278	2,20
Royal Bank of Scotland	977.348	2.348.567	2,10
Smiths	76.534	1.289.598	1,15
St. James's Place Capital	88.188	1.024.745	0,92
Unilever	65.459	2.847.794	2,55
Vereinigte Staaten von Amerika - 18,76% (17,55%)			
Abbott Laboratories	24.819	1.626.935	1,46
Accenture	14.141	2.246.975	2,01
Albemarle	13.556	747.204	0,67
Alphabet Klasse „A“-Aktien	2.336	2.358.853	2,11
Apple	4.623	1.023.778	0,92
Applied Materials	50.609	2.331.510	2,09
Citigroup	23.300	1.405.123	1,26
Ecolab	6.685	973.520	0,87
Gilead Sciences	11.583	568.068	0,51
Goldman Sachs	6.772	1.174.819	1,05
Laureate Education	52.397	696.517	0,62
Lennar „A“-Aktien	16.728	704.350	0,63
MasterCard „A“-Aktien	3.920	882.714	0,79
Merck & Co.	16.526	1.134.209	1,02
Microsoft	16.493	1.960.610	1,76
Toll Brothers	37.229	1.110.336	0,99
Kanada - 2,41% (2,71%)			
Intact Financial	19.204	1.564.402	1,40
Suncor Energy	45.640	1.127.019	1,01
Australien - 2,09% (2,46%)			
BHP	76.062	1.351.470	1,21
Insurance Australia	241.872	983.120	0,88
China 0,50% (0,00%)			
Prosus	9.802	552.556	0,50
Hongkong - 3,14% (3,50%)			
AIA	442.468	3.506.412	3,14
Japan - 7,15% (5,78%)			
Ebara	80.500	1.859.190	1,67
M3	33.500	767.883	0,69
Recruit	44.400	1.263.837	1,13
Sony	27.900	1.432.913	1,28
Suzuki Motor	57.100	1.810.958	1,62
Topcon	85.700	847.075	0,76
Südkorea - 3,14% (3,13%)			
Samsung Electronics Vorzugsaktien	62.847	1.862.428	1,67
Samsung SDI	10.697	1.644.342	1,47

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Südafrika 2,27% (2,81%)			
Anglo American	60.863	1.321.944	1,18
Naspers „N“-Aktien	9.802	1.212.132	1,09
Thailand - 0,37% (0,46%)			
Bangkok Bank	104.100	418.433	0,37
Frankreich - 0,49% (0,00%)			
Bureau Veritas	27.993	551.701	0,49
Deutschland - 3,62% (3,68%)			
Brenntag	26.881	1.106.717	0,99
Deutsche Wohnen	25.873	798.639	0,72
SAP	20.958	2.132.026	1,91
Guernsey - 1,01% (0,95%)			
Hipgnosis Songs Fund	1.047.269	1.131.051	1,01
Irland - 6,82% (8,68%)			
CRH	73.775	2.243.498	2,01
Greencoat Renewables	833.652	837.043	0,75
Linde	8.880	1.425.894	1,27
Medtronic	20.181	1.727.515	1,55
Smurfit Kappa	47.341	1.381.410	1,24
Jersey - 2,08% (1,77%)			
Ferguson	33.932	2.324.342	2,08
Niederlande - 4,06% (4,91%)			
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	159.332	3.568.240	3,20
Wolters Kluwer	17.421	959.764	0,86
Norwegen - 1,18% (1,36%)			
DNB	93.846	1.322.121	1,18
Schweiz - 5,75% (6,77%)			
ABB (Regd.)	56.214	1.023.626	0,92
Alcon	23.678	1.011.462	0,90
Novartis (Regd.)	29.410	2.106.626	1,89
Roche Holding	4.810	1.177.332	1,05
Zurich Insurance	3.562	1.102.600	0,99
Anlagenportfolio		107.549.774	96,31
Nettoumlaufvermögen		4.124.610	3,69
Summe Nettovermögen		111.674.384	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Dänemark, die am 30. Juni 2019 1,02% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		5.661.369		(9.561.186)
Ertrag	1.243.187		1.280.778	
Aufwendungen	(322.970)		(334.669)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(220)		—	
Nettoertrag vor Steuern	919.997		946.109	
Besteuerung	(41.356)		(48.600)	
Nettoertrag nach Steuern		878.641		897.509
Gesamterträge vor Ausschüttungen		6.540.010		(8.663.677)
Ausschüttungen		(878.641)		(897.509)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		5.661.369		(9.561.186)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		114.292.345		132.021.078
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	1.422.527		1.709.367	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(10.545.990)		(24.652.904)	
		(9.123.463)		(22.943.537)
Verwässerungsanpassung		5.558		14.231
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		5.661.369		(9.561.186)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		838.575		843.258
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		111.674.384		100.373.844

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		107.549.774		111.081.545
Umlaufvermögen				
Forderungen	385.341		1.453.189	
Kassenbestand und Bankguthaben	3.867.325		2.370.184	
Summe sonstige Aktiva		4.252.666		3.823.373
Summe der Aktiva		111.802.440		114.904.918
PASSIVA				
Kreditoren				
Sonstige Kreditoren	(128.056)		(612.573)	
Summe andere Passiva		(128.056)		(612.573)
Verbindlichkeiten insgesamt		(128.056)		(612.573)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		111.674.384		114.292.345

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,9992	1,8207
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,9383	2,6403
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Asian Income Fund

Halbjahresbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£1.188,98 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE Asia Pacific ex Japan TR
Sektor:	The Investment Association Asia Pacific Excluding Japan

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	3,89%
Ausschüttende Euro-Anteile	3,96%
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)	4,36%
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)	4,43%
Thesaurierende USD-Anteile	3,94%
Ausschüttende USD-Anteile	4,03%
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)	3,98%
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)	4,07%
B-Anteile (Thesaurierung)	3,77%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,84%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,83%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,88%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,81%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,88%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,86%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,84%

Eckdaten: Auflegungsdatum 30. November 2005

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen zusammen mit langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in Aktien (Unternehmensanteile) von Emittenten, die in Märkten im Asien-Pazifik-Raum (einschließlich Australien und Neuseeland, aber ohne Japan) ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben, darunter Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	-0,54%	15,09%	-0,49%	16,24%
Ausschüttende Euro-Anteile	-0,54%	15,08%	-0,61%	16,23%
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)	-0,26%	15,74%	-0,14%	16,87%
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)	-0,25%	15,75%	-0,16%	16,89%
Thesaurierende USD-Anteile	-0,47%	15,38%	-0,87%	15,87%
Ausschüttende USD-Anteile	-0,46%	15,39%	-0,90%	15,87%
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)	-0,18%	16,03%	-0,41%	16,50%
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)	-0,17%	16,04%	-0,36%	16,54%
B-Anteile (Thesaurierung)	-0,16%	15,96%	0,05%	17,75%
B-Anteile (Ausschüttung)	-0,16%	15,95%	0,04%	17,76%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	-0,20%	15,84%	0,01%	17,66%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	-0,21%	15,84%	-0,05%	17,65%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	-0,08%	16,13%	0,16%	17,93%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	-0,07%	16,13%	0,16%	17,93%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,27%	16,88%	0,76%	18,59%
Ausschüttende Sterling-Anteile	-0,49%	15,18%	-0,51%	16,99%
FTSE Asia Pacific ex-Japan TR	1,98%	5,09%	6,99%	27,70%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von -0,49%, während der FTSE Asia Pacific Ex Japan TR Index 1,98% erzielte.

Der Teilfonds erzielte eine negative Rendite und blieb hinter seinem Vergleichsindex zurück. Den Aktienmärkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken und zum Berichtszeitraume die Aussicht auf eine Einigung in dem Handelsstreit zwischen den USA und China zugute.

Die Sektorallokation erwies sich als Performance-Bremse, insbesondere die deutliche Übergewichtung der Telekommunikationsbranche. Die Titelauswahl war für Finanzwerte ungünstig, jedoch von Vorteil im Bereich Technologieaktien. Auf regionaler Ebene belasteten die Renditen das untergewichtete Engagement in China und die Übergewichtung von Singapur.

Der schrittweise Anstieg der Renditen von zehnjährigen *US-Treasuries* ab September schwächte das Anlegerinteresse für zinsensible Unternehmen, und zwar insbesondere im Sektor von Real Estate Investment Trusts (REITs). Demzufolge entwickelten sich Link Real Estate Investment Trust in Hongkong und Dexus Property, ein Anbieter von Gewerbeimmobilien in Australien, schwach und belasteten die Performance. Link Real Estate Investment Trust litt zudem unter den anhaltenden sozialen Unruhen in Hongkong. Bei den Finanzwerten schwächelte Bangkok Bank, deren letzte Ergebnisse angesichts der verlangsamten thailändischen Wirtschaft die Erwartungen enttäuschten. Die Aufstockung des Anteils an der indonesischen Bank Permata belastete ebenfalls den Aktienkurs der Bangkok Bank. Die fehlende Anlage in dem chinesischen Internetkonzern Alibaba war aufgrund des positiven Kursverlaufs von Nachteil. Der Teilfonds kann wegen der geringen *Rendite* nicht in die Aktie investieren.

Unter den Aktienwerten leistete das Unternehmen Taiwan Semiconductor Manufacturing, das basierend auf der steigenden Nachfrage nach Halbleitern starke Ergebnisse bekannt gab, den größten Performance-Beitrag. Infolge des erfreulichen Gewinnwachstums wurden die Marktprognosen für den der Aktienwert nach oben korrigiert. Qantas Airways schnitt ebenfalls gut ab, nachdem das Unternehmen positive Gesamtjahresergebnisse und ein breites Aktienrückkaufprogramm angekündigt hatte. Weitere Positivfaktoren waren die Technologiefirmen AsM Pacific Technology und Samsung Electronics.

Die Portfolioveränderungen betrafen unter anderem ein neues Engagement in Kasikornbank. Die starken Kapital- und Bilanzrücklagen dieser Bank könnten es ihr ermöglichen, Verluste im Falle eines Abschwungs aufzufangen und das Kapital in Zeiten einer Wachstumsverlangsamung hochverzinst auszuschütten. Der Manager ging eine Position in United Overseas Bank (UOB) mit Sitz in Singapur ein, da das Unternehmen solide Dividenden auszahlt. Trotz des komplexen weltwirtschaftlichen Umfeldes ist der Manager überzeugt davon, dass Banken in Singapur dank eines umsichtigen Managements gut aufgestellt sind, um den Sturm zu überstehen.

Das australische Telekommunikationsunternehmen Telstra wurde aufgrund des Konkurrenzdrucks und der Auswirkungen der Migration von Australien auf das nationale Breitbandnetz veräußert. Der Manager geht zudem davon aus, dass die Dividenden angesichts schwächerer Gewinnzahlungen weiter gesenkt werden könnten. Zurückgefahren wurde auch der Bestand des Teilfonds in Link Real Estate Investment Trust, da der Aktienkurs deutlich die Dividendenrendite nach unten korrigierte.

Der Manager lässt in Bezug auf die mittelfristigen Aussichten für die Weltwirtschaft und die Finanzmärkte Vorsicht walten. Einige Aktien, die vordergründig relativ sicher und *defensiv* erscheinen mögen, sind aufgrund höherer Bewertungsstände und steigender Erwartungen weniger attraktiv als vielleicht angenommen wird. Vor diesem Hintergrund hält der Manager den disziplinierten Anlageprozess und die strengen Renditekriterien des Teilfonds für ausschlaggebend, im Rahmen derer der Teilfonds gezwungen ist, zu hoch bewertete Aktien abzustoßen und die Erlöse in besser bewertete erstklassige Gelegenheiten zu investieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
United Overseas Bank	Taiwan Semiconductor Manufacturing
Kasikornbank	Link Real Estate Investment Trust
DBS	Samsung Electronics Vorzugsaktien
Samsonite International	Qantas Airways
Insurance Australia	Telstra
Hong Kong Exchanges & Clearing	Insurance Australia
Venture	Transurban
SK Telecom	Macquarie Korea Infrastructure Fund
Singapore Technologies Engineering	Sydney Airport
Bangkok Bank	Meridian Energy

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Asian Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	152,44	132,26	6,0675
30.06.2018	132,98	120,72	6,4838
30.06.2019	166,31	140,24	6,0195
31.12.2019	175,35	143,61	3,2570
Ausschüttende Euro-Anteile			
30.06.2017	120,31	106,35	4,8705
30.06.2018	103,96	91,21	4,9771
30.06.2019	120,87	103,30	4,4241
31.12.2019	124,25	105,05	2,3274
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	165,92	143,62	6,6805
30.06.2018	145,00	132,18	7,2860
30.06.2019	182,75	153,63	6,7016
31.12.2019	193,39	157,52	3,6366
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	123,37	108,83	5,0528
30.06.2018	106,79	94,03	5,2365
30.06.2019	125,06	106,57	4,6247
31.12.2019	129,01	108,50	2,4487
Thesaurierende USD-Anteile			
30.06.2017	127,96	106,92	5,0409
30.06.2018	100,22	90,96	5,8252
30.06.2019	141,86	120,49	5,1956
31.12.2019	147,37	122,76	2,6969
Ausschüttende USD-Anteile			
30.06.2017	101,40	86,36	4,0555
30.06.2018	78,68	69,04	4,5272
30.06.2019	103,58	89,17	3,8581
31.12.2019	104,88	90,19	1,9387
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	131,71	109,71	5,2355
30.06.2018	103,24	94,11	6,1761
30.06.2019	147,55	124,85	5,4324
31.12.2019	153,71	127,33	2,8512
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	104,09	88,35	4,2085
30.06.2018	80,81	71,09	4,7464
30.06.2019	107,38	92,11	4,0219
31.12.2019	109,03	93,28	2,0408

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	156,75	131,62	6,1513
30.06.2018	156,23	142,50	6,8670
30.06.2019	176,20	144,75	6,3216
31.12.2019	183,13	168,69	3,3911
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	127,92	110,99	5,1070
30.06.2018	126,28	111,31	5,4583
30.06.2019	132,42	110,25	4,8082
31.12.2019	135,97	123,61	2,5072
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	397,57	334,13	15,6733
30.06.2018	396,19	360,64	17,1739
30.06.2019	446,27	366,83	16,3421
31.12.2019	463,79	427,09	8,6855
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	228,70	198,67	9,1873
30.06.2018	225,75	198,77	9,8319
30.06.2019	236,15	196,80	8,6760
31.12.2019	242,43	220,29	4,5140
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	162,83	136,53	6,4457
30.06.2018	162,32	148,22	7,2016
30.06.2019	183,52	150,61	6,6469
31.12.2019	190,76	175,82	3,5693
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	132,12	114,50	5,3205
30.06.2018	130,44	115,05	5,6900
30.06.2019	137,03	113,99	5,0229
31.12.2019	140,71	127,98	2,6222
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	242,82	209,29	9,7524
30.06.2018	239,94	212,56	10,5166
30.06.2019	255,00	211,23	9,3064
31.12.2019	262,03	238,88	4,8880
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	215,76	188,40	8,6089
30.06.2018	212,84	186,75	9,1157
30.06.2019	220,72	184,64	8,0252
31.12.2019	226,50	205,45	4,1557

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	7.861.847	146,93	6.093.644
30.06.2018	2.656.309	145,03	2.071.090
30.06.2019	2.203.224	165,29	1.489.637
31.12.2019 ^(a)	1.961.792	173,65	1.333.247
Ausschüttende Euro-Anteile			
30.06.2017	10.739.475	114,85	10.649.128
30.06.2018	3.383.034	108,24	3.534.480
30.06.2019	2.794.232	118,66	2.631.898
31.12.2019 ^(a)	2.560.369	122,29	2.470.941
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	27.692.029	160,11	19.697.492
30.06.2018	16.915.213	158,61	12.058.883
30.06.2019	46.060.166	181,79	28.316.793
31.12.2019 ^(a)	10.872.299	191,52	6.699.632
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	22.184.995	117,89	21.430.429
30.06.2018	7.116.987	111,49	7.217.814
30.06.2019	7.826.581	122,88	7.118.629
31.12.2019 ^(a)	8.541.231	126,98	7.938.968
Thesaurierende USD-Anteile			
30.06.2017	16.458.486	126,30	16.927.209
30.06.2018	8.105.581	127,50	8.393.472
30.06.2019	8.464.966	141,73	7.601.615
31.12.2019 ^(b)	7.323.862	146,77	6.610.564
Ausschüttende USD-Anteile			
30.06.2017	1.846.377	99,14	2.419.101
30.06.2018	1.128.832	95,59	1.559.138
30.06.2019	365.688	102,19	455.455
31.12.2019 ^(b)	370.078	103,81	472.252
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	7.426.526	130,01	7.419.673
30.06.2018	3.976.397	131,87	3.981.172
30.06.2019	4.436.142	147,40	3.830.126
31.12.2019 ^(b)	4.425.929	153,09	3.830.126
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	4.369.815	101,76	5.578.019
30.06.2018	591.886	98,57	792.746
30.06.2019	498.609	105,94	598.970
31.12.2019 ^(b)	482.625	107,91	592.484

Wechselkurse:

a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019	1,1802
b) Kurs USD/Sterling bei Geschäftsschluss 31. Dezember 2019	1,32475

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	2.410.143	151,45	1.591.401
30.06.2018	1.487.088	151,23	983.312
30.06.2019	1.744.680	175,55	993.843
31.12.2019	3.720.410	175,23	2.123.150
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	5.010.944	122,41	4.093.658
30.06.2018	5.175.866	116,71	4.434.662
30.06.2019	6.182.876	130,32	4.744.326
31.12.2019	6.284.233	127,61	4.924.401
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	110.114.087	384,12	28.666.716
30.06.2018	12.330.799	383,40	3.216.193
30.06.2019	9.293.636	444,63	2.090.172
31.12.2019	6.974.273	443,62	1.572.119
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	51.309.563	218,85	23.445.119
30.06.2018	35.517.111	208,41	17.041.885
30.06.2019	23.101.384	232,38	9.941.277
31.12.2019	22.270.285	227,39	9.793.836
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	285.157.970	157,33	181.247.511
30.06.2018	218.923.670	157,29	139.184.268
30.06.2019	234.074.171	182,85	128.015.734
31.12.2019	227.127.884	182,65	124.350.770
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	1.017.583.155	126,41	804.972.453
30.06.2018	765.240.345	120,63	634.360.938
30.06.2019	840.469.968	134,85	623.266.571
31.12.2019	756.966.379	132,12	572.931.928
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	62.449.249	232,35	26.876.681
30.06.2018	51.146.971	223,05	22.931.102
30.06.2019	44.658.490	250,96	17.795.401
31.12.2019	7.848.844	246,73	3.181.102
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	189.366.338	206,46	91.721.278
30.06.2018	142.070.746	195,81	72.553.800
30.06.2019	133.159.715	217,21	61.305.198
31.12.2019	121.250.639	212,01	57.191.978

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	1,66	1,65
Ausschüttende Euro-Anteile	1,66	1,65
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)	1,09	1,08
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)	1,09	1,08
Thesaurierende USD-Anteile	1,66	1,65
Ausschüttende USD-Anteile	1,66	1,65
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)	1,09	1,08
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)	1,09	1,08
B-Anteile (Thesaurierung)	0,99	0,98
B-Anteile (Ausschüttung)	0,99	0,98
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,09	1,08
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,09	1,08
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,84	0,83
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,84	0,83
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,09	0,08
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,66	1,65

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Asian Income Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Australien - 18,84% (23,45%)			
BHP	1.565.956	27.823.906	2,34
Dexus Property	5.676.500	35.181.619	2,96
Insurance Australia	14.276.670	58.029.393	4,88
Qantas Airways	3.926.734	14.814.719	1,25
Scentre	8.516.130	17.307.462	1,45
Star Entertainment	8.286.951	20.227.627	1,70
Suncorp	1.863.361	12.804.396	1,08
Sydney Airport	5.307.231	24.388.114	2,05
Transurban	1.705.375	13.483.371	1,13
Luxemburg - 0,92% (0,00%)			
Samsonite International	6.023.150	10.900.045	0,92
Neuseeland - 6,99% (6,54%)			
Mercury NZ	6.166.905	15.812.979	1,33
Meridian Energy	8.611.725	21.884.553	1,84
Sky City	6.757.980	13.560.013	1,14
Spark New Zealand	14.483.666	31.864.655	2,68
China 2,94% (3,32%)			
China Mobile	5.517.000	34.981.656	2,94
Hongkong - 12,11% (13,13%)			
ASM Pacific Technology	838.100	8.777.064	0,74
CLP	4.887.000	38.775.193	3,26
Hong Kong Exchanges & Clearing	710.706	17.405.832	1,47
Link Real Estate Investment Trust	6.599.500	52.714.419	4,43
Sands China	6.525.600	26.299.138	2,21
Indien - 2,73% (3,14%)			
IRB InvIT Fund	7.660.000	4.479.757	0,38
ITC	11.116.651	27.956.731	2,35
Indonesien - 1,42% (1,33%)			
Telekomunikasi Indonesia „B“-Aktien	78.027.090	16.843.576	1,42
Südkorea - 12,52% (12,73%)			
Macquarie Korea Infrastructure Fund	6.664.521	50.462.193	4,24
Samsung Electronics Vorzugsaktien	2.911.021	86.266.144	7,26
SK Telecom	78.427	12.183.772	1,02
Singapur - 23,83% (20,87%)			
ComfortDelGro	8.436.300	11.224.404	0,95
DBS	3.461.700	50.294.053	4,23
Mapletree Greater	22.813.200	14.728.109	1,24
Parkway Life Real Estate Investment Trust	13.590.800	25.330.633	2,13
SATS	10.815.600	30.723.031	2,58
Singapore Technologies Engineering	17.606.500	38.844.409	3,27
Singapore Telecommunications	11.550.700	21.852.500	1,84
United Overseas Bank	4.204.100	62.213.033	5,23
Venture	3.091.800	28.100.961	2,36
Taiwan - 12,06% (10,49%)			
Delta Electronics	4.984.000	18.951.024	1,60
Quanta Computer	13.827.000	22.388.069	1,88
Taiwan Mobile	5.072.000	14.304.575	1,20
Taiwan Semiconductor Manufacturing	10.529.000	87.759.232	7,38

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Thailand - 4,20% (3,31%)			
Bangkok Bank	8.938.200	35.927.369	3,02
Kasikornbank	3.703.100	14.044.833	1,18
Anlagenportfolio		1.171.914.562	98,56
Nettoumlaufvermögen		17.066.570	1,44
Summe Nettovermögen		1.188.981.132	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Devisenterminkontrakte in HKD und Devisenterminkontrakte in NZD, die am 30. Juni 2019 jeweils 0,02% und 0,07% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Asian Income Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapital(verluste)/-gewinne		(22.710.984)		3.261.295
Ertrag	27.527.084		28.816.686	
Aufwendungen	(5.856.364)		(5.762.040)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1.092)		(5.683)	
Nettoertrag vor Steuern	21.669.628		23.048.963	
Besteuerung	(1.701.979)		(2.219.830)	
Nettoertrag nach Steuern		19.967.649		20.829.133
Gesamterträge vor Ausschüttungen		(2.743.335)		24.090.428
Ausschüttungen		(24.926.156)		(25.405.093)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		(27.669.491)		(1.314.665)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		1.365.334.528		1.275.766.835
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	50.922.419		67.599.483	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(205.078.726)		(125.343.598)	
		(154.156.307)		(57.744.115)
Verwässerungsanpassung		232.723		177.043
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		(27.669.491)		(1.314.665)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		5.237.962		5.278.854
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		1.717		2.823
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		1.188.981.132		1.222.166.775

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		1.171.914.562		1.343.484.395
Umlaufvermögen				
Forderungen	5.369.624		12.165.626	
Kassenbestand und Bankguthaben	19.263.213		27.265.107	
Summe sonstige Aktiva		24.632.837		39.430.733
Summe der Aktiva		1.196.547.399		1.382.915.128
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(5.799.624)		(13.201.019)	
Sonstige Kreditoren	(1.766.643)		(4.379.581)	
Summe andere Passiva		(7.566.267)		(17.580.600)
Verbindlichkeiten insgesamt		(7.566.267)		(17.580.600)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		1.188.981.132		1.365.334.528

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,0922	1,0605
B-Anteile (Ausschüttung)	0,7921	0,8077
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,7608	2,8186
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,4225	1,4596
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,1374	1,1184
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,8290	0,8443
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,5345	1,5589
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,3083	1,3519

Zwischendividendenausschüttung in Cents pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Thesaurierende Euro-Anteile	1,0653	1,0055
Ausschüttende Euro-Anteile	0,7552	0,7376
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)	1,1840	1,1065
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)	0,7970	0,7703
Thesaurierende USD-Anteile	0,8959	0,8821
Ausschüttende USD-Anteile	0,6403	0,6561
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)	0,9543	0,9024
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)	0,6766	0,6739

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	2,2989	2,0452
B-Anteile (Ausschüttung)	1,7151	1,5789
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	5,9247	5,2303
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,0915	2,8466
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,4319	2,1468
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,7932	1,6480
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,3535	3,0485
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,8474	2,6367

Zwischendividendenausschüttung in Cents pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
Thesaurierende Euro-Anteile	2,1917	1,9377
Ausschüttende Euro-Anteile	1,5722	1,4472
Institutionelle Euro-Anteile (Thesaurierung)	2,4526	2,1492
Institutionelle Euro-Anteile (Ausschüttung)	1,6517	1,5119
Thesaurierende USD-Anteile	1,8010	1,6933
Ausschüttende USD-Anteile	1,2984	1,2712
Institutionelle USD-Anteile (Thesaurierung)	1,8969	1,7776
Institutionelle USD-Anteile (Ausschüttung)	1,3642	1,3285

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Continental European Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Continental European Fund

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£140,65 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE World Europe ex UK TR
Sektor:	The Investment Association Europe Excluding UK

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	0,33%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,42%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,45%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,56%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,59%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,79%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,82%

Eckdaten: Auflegungsdatum 1. Juni 1987 (seit November 1994 von Newton verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in Aktien (Unternehmensanteile) von Emittenten, die in Märkten in Kontinentaleuropa (ohne das Vereinigte Königreich) ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben, darunter Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Optionsscheine, Wandelanleihen, teilweise bezahlte Wertpapiere, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	1,43%	4,76%	3,67%	19,44%
B-Anteile (Thesaurierung)	2,09%	6,09%	4,99%	21,62%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,08%	6,09%	4,99%	21,62%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,16%	6,25%	5,13%	21,80%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,16%	6,25%	5,14%	21,80%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,29%	6,52%	5,41%	22,10%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,74%	5,40%	4,29%	20,80%
FTSE World Europe ex UK TR	2,52%	7,93%	2,52%	29,05%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht (Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 1,74%, während der FTSE World Europe Ex UK TR Index mit 2,52% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Europäischen Märkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der Europäischen Zentralbank zugute.

Die Titelauswahl beeinträchtigte die Renditen insbesondere durch Industriewerte, und machten die positive Auswahl im Bereich Konsumgüter zunichte. Die Sektorallokation leistete einen guten Beitrag, obwohl keine Positionen im Telekommunikationssektor bestanden, der aufwärts tendierte.

Das Performance-Schlusslicht bildete mit Abstand das Luftfahrt- und Verteidigungsunternehmen Thales, das in den ersten neun Monaten des Jahres seine Gesamtjahresprognosen für das organische Wachstum und einen Auftragsrückgang bekannt gab. Der Aktienkurs des Dienstleisters im Zahlungsverkehr Worldline schwächelte, da die Bewertungen an Attraktivität verloren. Der Softwareriesen SAP, dessen Wachstumsrate gegenüber den Vorquartalen an Dynamik verlor, schmälerte die Renditen ebenfalls. Die Geschäftszahlen des Unternehmens sorgten bei den Anlegern im zweiten Quartal für Enttäuschung. Als weiterer Belastungsfaktor erwies sich das fehlende Engagement in ASML.

Ryanair gehörte zu den Aktientiteln mit der besten Performance, da sich die Gefahr eines harten Brexit verflüchtigte und die Fluggesellschaft gute Ergebnisse für das zweite Quartal meldete. Der aufwärts tendierende Konzern Zurich Insurance profitierte vor allem von dem günstigen Preisumfeld für Sach- und Unfallversicherungen. Das Unternehmen veröffentlichte in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums eine Reihe erfreulicher Geschäftszahlen, während die attraktive Dividendenrendite neue Anleger überzeugte. Für die relative Performance war das fehlende Engagement in Banco Santander, einer zentralen Indexkomponente, von Vorteil.

Auf Portfolioebene baute der Manager erstmals eine Position in Christian Hansen auf, einem Weltmarktführer im Bereich „guter Bakterien“ und Starterkulturen für die Milchindustrie. Das Qualitätsunternehmen bietet mittel- bis langfristig recht gutes Wachstumspotenzial. Als weiterer Neuzugang wurde der Konzern Bayer in das Portfolio aufgenommen, der in den Bereichen Pflanzenschutz, Saatgut und Pflanzeigenschaften weltweit führend ist. Nach einer Flut von Negativmeldungen stufte der Manager die Aktie als interessante Value-Chance mit erheblichem Aufwärtspotenzial in den nächsten Jahren, gestützt durch eine Reihe solider zugrunde liegender Geschäfte, ein. Eine neue Position wurde auch auf Lonza aufgebaut. Das Unternehmen dürften von der wachsenden Nachfrage nach biologischen Arzneimitteln der nächsten Generation profitieren.

Die Position im Lebensmitteleinzelhändler Koninklijke Ahold Delhaize wurde nach einer soliden Kursentwicklung und angesichts des schwierigen operativen Umfeldes in den USA, seinem größten Markt, glattgestellt. Die Position auf ABB wurde ihrerseits nach einer starken Wertentwicklung veräußert.

Im Jahr 2020 dürfte das politische Umfeld weiterhin durch hohe Risiken geprägt sein, da die Spannungen im Welthandel anhalten, die USA sich auf die Präsidentschaftswahl vorbereiten und sich die Brexit-Handelsgespräche noch in einem frühen Stadium befinden. Darüber hinaus bedrohen langfristige strukturelle Faktoren die weltweiten Wachstumstrends. Die Verschuldung der größten Volkswirtschaften weltweit liegt auf Rekordniveau, während der Klimawandel und technische Innovationen in der globalen Industrielandwirtschaft zu Disruptionen führen können. In diesem unsicheren Umfeld legt der Manager für das Portfolio den Fokus weiterhin auf Aktienwerte, die einen sichtbaren Wachstumskurs verfolgen, über einzigartige Produkt- oder Positionierungsvorteile verfügen und thematisch gut aufgestellt sind.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Bayer (Regd.)	Essilor International
Christian Hansen	ABB (Regd.)
Bureau Veritas	Deutsche Wohnen
Mowi	Unilever
Valeo	Nestlé (Regd.)
Brenntag	Wolters Kluwer
L'Oréal	Koninklijke Ahold Delhaize
Alcon	Volkswagen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht
AXA	Gesamt
Lonza	Galp Energia

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Continental European Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	161,98	132,88	0,5775
30.06.2018	147,47	133,74	0,7788
30.06.2019	169,09	144,23	0,5809
31.12.2019 ^(a)	181,06	145,41	Entf.

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	191,41	149,99	2,5899
30.06.2018	200,14	181,95	3,1925
30.06.2019	207,91	178,44	2,9986
31.12.2019	214,67	202,47	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	178,47	139,85	2,4234
30.06.2018	183,99	167,27	2,9319
30.06.2019	188,00	161,35	2,7120
31.12.2019	191,33	180,45	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	200,05	156,66	2,9621
30.06.2018	209,35	190,35	3,6406
30.06.2019	217,78	186,89	3,4476
31.12.2019	225,18	212,37	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	184,46	144,43	2,7306
30.06.2018	190,06	172,85	3,3050
30.06.2019	194,21	166,67	3,0744
31.12.2019	197,65	186,40	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	288,56	225,63	4,9063
30.06.2018	302,38	275,14	5,9951
30.06.2019	315,77	270,66	5,7340
31.12.2019	326,92	308,22	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	269,35	211,85	2,0452
30.06.2018	278,41	252,75	2,6327
30.06.2019	285,15	244,22	2,3148
31.12.2019	289,76	273,11	Entf.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	589.428	155,40	431.960
30.06.2018	171.201	161,02	120.225
30.06.2019	165.183	167,53	110.194
31.12.2019 ^{a)}	166.436	178,91	109.796
Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	160.372	184,08	87.122
30.06.2018	244.659	194,36	125.879
30.06.2019	203.335	207,02	98.222
31.12.2019	187.060	210,58	88.833
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.907.846	169,21	1.718.463
30.06.2018	4.883.539	175,75	2.778.611
30.06.2019	6.305.137	184,48	3.417.872
31.12.2019	6.548.161	187,66	3.489.343
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	3.921.259	192,40	2.038.117
30.06.2018	4.235.174	203,41	2.082.066
30.06.2019	6.054.819	216,99	2.790.389
31.12.2019	7.081.639	220,89	3.205.954
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	40.003.436	174,67	22.901.879
30.06.2018	29.822.086	181,40	16.439.977
30.06.2019	29.165.411	190,42	15.316.126
31.12.2019	28.834.270	193,88	14.872.532
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	35.378	277,54	12.747
30.06.2018	37.505	294,23	12.747
30.06.2019	40.107	314,64	12.747
31.12.2019	27.936	320,69	8.711
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	116.556.684	256,94	45.362.869
30.06.2018	105.807.218	266,86	39.648.689
30.06.2019	100.484.016	280,04	35.881.438
31.12.2019	97.800.721	283,93	34.445.244

Wechselkurse:

a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019

1,1802

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	2,16	2,15
B-Anteile (Thesaurierung)	0,99	0,98
B-Anteile (Ausschüttung)	0,99	0,98
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,84	0,83
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,84	0,83
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,59	0,58
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,66	1,65

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Continental European Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Belgien 1,14% (1,72%)			
Anheuser-Busch InBev	26.111	1.608.652	1,14
Dänemark 6,73% (4,65%)			
Christian Hansen	33.566	2.016.506	1,43
Genmab	8.760	1.472.110	1,05
Novo Nordisk „B“-Aktien	88.189	3.876.522	2,76
Orsted	26.760	2.095.563	1,49
Frankreich 28,71% (27,22%)			
AXA	160.401	3.411.341	2,43
BNP Paribas	44.847	2.007.513	1,43
Bureau Veritas	108.638	2.141.095	1,52
L'Oréal	16.608	3.708.022	2,64
Sanofi	49.135	3.730.297	2,65
TF1	145.441	911.933	0,65
Thales	67.898	5.322.761	3,78
Gesamt	70.718	2.946.284	2,09
Valeo	54.341	1.446.239	1,03
Veolia Environnement	131.729	2.645.295	1,88
Vinci	47.737	3.995.476	2,84
Vivendi	228.812	5.005.868	3,56
Worldline	58.452	3.112.784	2,21
Deutschland 17,90% (16,25%)			
Bayer (Regd.)	48.757	3.010.854	2,14
Brenntag	69.114	2.845.492	2,02
Deutsche Post (Regd.)	108.062	3.105.340	2,21
Deutsche Wohnen	42.371	1.307.893	0,93
Hella Hueck	32.322	1.347.435	0,96
Infineon Technologies	88.988	1.527.620	1,09
LEG Immobilien	42.250	3.776.796	2,68
SAP	62.579	6.366.069	4,53
Volkswagen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht	12.587	1.881.331	1,34
Irland 2,76% (1,99%)			
AIB	566.798	1.490.714	1,06
Ryanair	194.131	2.398.263	1,70
Niederlande 9,14% (12,11%)			
RELX	225.930	4.280.456	3,04
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	84.308	1.869.106	1,33
Unilever	69.350	3.010.338	2,14
Wolters Kluwer	66.982	3.690.196	2,63
Norwegen 5,06% (3,78%)			
DNB	214.713	3.024.919	2,15
Mowi	113.502	2.225.004	1,58
Orkla	244.183	1.866.044	1,33
Portugal 0,78% (1,25%)			
Galp Energia	87.342	1.102.691	0,78
Spanien 2,07% (1,83%)			
Inditex	109.150	2.908.632	2,07
Schweden 1,49% (0,94%)			
Swedbank „A“-Aktien	186.616	2.100.766	1,49

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Schweiz 22,69% (21,86%)			
Alcon	38.591	1.648.507	1,17
Credit Suisse	367.481	3.752.583	2,67
Lonza	4.245	1.168.752	0,83
Nestlé (Regd.)	75.409	6.159.220	4,38
Novartis (Regd.)	92.297	6.611.195	4,70
Roche Holding	27.907	6.830.727	4,86
Zurich Insurance	18.536	5.737.729	4,08
Anlagenportfolio		138.498.933	98,47
Nettoumlaufvermögen		2.147.290	1,53
Summe Nettovermögen		140.646.223	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Continental European Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		2.657.422		(10.093.783)
Ertrag	483.194		644.526	
Aufwendungen	(995.059)		(1.014.645)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(49)		—	
Nettoaufwendungen vor Steuern	(511.914)		(370.119)	
Besteuerung	(18.470)		(48.373)	
Nettoaufwendungen nach Steuern		(530.384)		(418.492)
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		2.127.038		(10.512.275)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		2.127.038		(10.512.275)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		142.418.008		145.201.382
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	2.444.860		2.122.205	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(6.349.424)		(6.778.580)	
		(3.904.564)		(4.656.375)
Verwässerungsanpassung		—		944
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		2.127.038		(10.512.275)
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		5.741		5.062
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		140.646.223		130.038.738

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		138.498.933		133.302.007
Umlaufvermögen				
Forderungen	3.775.733		1.331.698	
Kassenbestand und Bankguthaben	307.727		9.957.047	
Summe sonstige Aktiva		4.083.460		11.288.745
Summe der Aktiva		142.582.393		144.590.752
PASSIVA				
Kreditoren				
Banküberziehung	—		(1)	
Zahlbare Ausschüttung	—		(1.394.143)	
Sonstige Kreditoren	(1.936.170)		(778.600)	
Summe andere Passiva		(1.936.170)		(2.172.744)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.936.170)		(2.172.744)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		140.646.223		142.418.008

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Emerging Income Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£96,6 Mio.
Vergleichsindex:	MSCI Emerging Markets NR GBP
Sektor:	The Investment Association Global Emerging Markets

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	3,87%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,93%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,87%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,95%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,86%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,94%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,92%
Thesaurierende Sterling-Anteile	3,89%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,96%
Eckdaten: Auflegungsdatum	4. Oktober 2012

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen zusammen mit langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% in Aktien (Unternehmensanteile) aus Schwellenländern, die von Unternehmen begeben werden, die in Schwellenländern notiert sind, dort gehandelt werden, ihren Sitz in Schwellenländern haben oder mindestens die Hälfte ihres Umsatzes oder Einkommens aus Schwellenländern weltweit erzielen, einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Schwellenländer sind Länder, die sich in der Entwicklung hin zu Industrieländern befinden, was sich in der Regel durch verschiedene Entwicklungen an den Finanzmärkten, die Existenz irgendeiner Form von Börse und einer Regulierungsbehörde zeigt.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	2,06%	8,00%	-5,74%	19,80%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,05%	7,97%	-5,75%	19,80%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,01%	7,88%	-5,84%	19,70%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	2,00%	7,89%	-5,84%	19,68%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,13%	8,15%	-5,60%	19,97%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,13%	8,15%	-5,60%	19,98%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,48%	8,91%	-4,94%	20,73%
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,71%	7,28%	-6,38%	19,00%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,70%	7,28%	-6,38%	19,00%
MSCI Emerging Markets NR GBP	2,88%	4,99%	6,46%	27,35%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds 1,70%, während der MSCI Emerging Markets NR Index um 2,88% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Den Aktienwerten von Schwellenländern kam die vorherrschend lockere Geldpolitik der globalen Zentralbanken und vor allem die optimistische Marktstimmung infolge des Handelsabkommens zwischen den USA und China zugute.

Während sich die Titelauswahl als positiv erwies, belastete die sektorbezogene und regionale Allokation die Renditen. Auf Sektorebene wurden insbesondere im Bereich Basiskonsumgüter attraktive Aktientitel ausgewählt und auf regionaler Ebene Anlagen in Südafrika und Mexiko getätigt. Das übergewichtete Engagement bei Versorgern und die Untergewichtung von Nicht-Basiskonsumgütern beeinträchtigten die relativen Renditen, während die übergewichtete Position auf China die Performance stark negativ beeinflusste.

Einen der größten Einzeltitelbeiträge leistete Taiwan Semiconductor Manufacturing, das aufgrund der starken Nachfrage nach Halbleitern eine positive Gewinndynamik aufwies. Das Unternehmen veröffentlichte außerdem vielversprechende Prognosen für sein Gewinnergebnis im dritten Quartal. Weitere Highlights des Sektors waren ASM Pacific Technology und Samsung Electronics. Der indische Finanzholding-Gesellschaft Reliance Nippon Life Asset Management legte nach beeindruckenden Geschäftszahlen eine erfreuliche Kursentwicklung vor.

Den größten negativen Performance-Beitrag lieferte das Versorgungsunternehmen Aguas Andinas, das zusammen mit dem breiteren Markt Chiles einbrach. Grund dafür war, dass der Präsident des Landes im Oktober den Ausnahmezustand ausrief, da die politischen Proteste in Krawalle umschlugen. Auch das in Hongkong notierte Unternehmen Real Estate Investment Trust wurde fortgesetzt durch die sozialen Unruhen in Hongkong beeinträchtigt. Darunter litt auch die Anlage in den Versicherer AIA. Als abträglich für die Performance erwies sich zudem das fehlende Engagement des Teilfonds in der chinesischen Internet-Gruppe Alibaba, die solide Ergebnisse für das zweite Quartal vorlegte und deren Aktie nach ihrer ersten Notierung am Hongkonger Sekundärmarkt steil anstieg. Der Teilfonds kann wegen der geringen Rendite nicht in die Aktie investieren.

Die jüngst schwache Entwicklung der Aktienkurse im thailändischen Bankensektor bot einen günstigen Einstiegspunkt für eine Anlage in Kasikornbank (KBank) Die starken Kapital- und Bilanzrücklagen von KBank könnten es ihr ermöglichen, Verluste im Falle eines Abschwungs aufzufangen und das Kapital in Zeiten einer Wachstumsverlangsamung hochverzinst auszuschütten. Bei dem indischen IT-Outsourcer Infosys ging der Manager unter Ausnutzung einer Kursschwäche auf Einkaufstour. Dem Manager gefällt das Unternehmen, da seine Dienstleistungen branchenübergreifend und geografisch gut diversifiziert sind und das Managementteam sich darauf konzentriert, das Wachstum durch Effizienzverbesserungen und Investitionen in neue Angebote voranzutreiben.

Aufgrund der eingetrübten Prognosen wurde die Position in der russischen Bank Sberbank geschlossen.

Die Immobilienentwicklungsgesellschaft Emaar Malls wurde ebenfalls verkauft, was auf das anspruchsvolle Konsumumfeld und den verschärften Wettbewerb im Einzelhandelsmarkt von Dubai zurückzuführen war.

Der Manager lässt in Bezug auf die mittelfristigen Aussichten für die Wirtschaft und die Finanzmärkte Vorsicht walten. Einige Aktien, die vordergründig relativ sicher und defensiv erscheinen mögen, sind aufgrund höherer Bewertungsstände und steigender Erwartungen weniger attraktiv als vielleicht angenommen wird. Vor diesem Hintergrund hält der Manager das disziplinierte Anlageverfahren und die strengen Renditekriterien für äußerst wichtig, im Rahmen derer zu hoch bewertete Aktien verkauft und die Erlöse in qualitativ bessere Anlagechancen reinvestiert werden müssen.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt alle Käufe und die zehn wichtigsten Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für das Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Kasikornbank Infosys ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	Emaar Malls Sberbank of Russia ADR (die jeweils 4 Stammaktien darstellen) Taiwan Semiconductor Manufacturing China Harmony New Energy Auto O2 Czech Republic Life Healthcare TBC Bank Voltronic Power Technology Samsung Electronics British American Tobacco

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Emerging Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	128,01	106,25	4,4085
30.06.2018	130,23	115,11	4,7138
30.06.2019	126,80	109,53	4,7746
31.12.2019	132,09	120,47	1,8974
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	106,73	90,48	3,7059
30.06.2018	106,95	92,80	3,8252
30.06.2019	97,94	85,80	3,7085
31.12.2019	100,02	91,40	1,4338
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	130,22	108,18	4,4853
30.06.2018	132,46	116,99	4,7915
30.06.2019	128,72	111,27	4,8463
31.12.2019	134,08	122,28	1,9266
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	108,45	91,99	3,7676
30.06.2018	108,65	94,20	3,8841
30.06.2019	99,38	87,08	3,7726
31.12.2019	101,62	92,68	1,4539
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	131,69	109,14	4,5308
30.06.2018	134,01	118,61	4,8533
30.06.2019	130,83	112,89	4,9197
31.12.2019	136,31	124,34	1,9584
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,65	92,87	3,8055
30.06.2018	109,91	95,49	3,9320
30.06.2019	100,95	88,34	3,8251
31.12.2019	103,30	94,23	1,4786
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	113,25	95,34	3,9295
30.06.2018	113,64	99,33	4,1027
30.06.2019	105,69	92,06	3,9912
31.12.2019	108,27	98,82	1,5549
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	126,80	105,92	4,3812
30.06.2018	128,85	113,25	4,6489
30.06.2019	123,92	107,54	4,6775
31.12.2019	128,99	117,59	1,8515
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	105,49	89,75	3,6761
30.06.2018	105,58	91,10	3,7638
30.06.2019	96,04	84,07	3,6329
31.12.2019	97,67	88,93	1,3966

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	277.704	123,93	224.081
30.06.2018	308.082	116,66	264.092
30.06.2019	283.031	126,00	224.626
31.12.2019	231.990	128,85	180.050
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	164.179	101,76	161.334
30.06.2018	148.811	92,09	161.597
30.06.2019	192.318	95,57	201.242
31.12.2019	216.678	96,29	225.020
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	361.007	126,07	286.353
30.06.2018	257.961	118,55	217.592
30.06.2019	248.138	127,91	193.990
31.12.2019	249.862	130,73	191.121
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	326.252	103,40	315.524
30.06.2018	291.256	93,48	311.573
30.06.2019	243.276	96,91	251.030
31.12.2019	234.209	97,60	239.973
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	48.708.809	127,50	38.202.151
30.06.2018	39.739.238	120,20	33.061.473
30.06.2019	41.619.905	130,01	32.012.206
31.12.2019	40.939.571	133,05	30.770.572
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	29.723.516	104,56	28.427.586
30.06.2018	21.920.118	94,76	23.131.357
30.06.2019	21.684.987	98,50	22.015.621
31.12.2019	21.151.192	99,32	21.295.237
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	1.286.468	108,00	1.191.149
30.06.2018	2.142.066	98,56	2.173.428
30.06.2019	3.072.103	103,17	2.977.582
31.12.2019	1.356.977	104,38	1.300.000
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	34.343.530	122,74	27.980.889
30.06.2018	27.685.672	114,76	24.124.930
30.06.2019	24.043.781	123,12	19.528.880
31.12.2019	23.179.739	125,48	18.473.254
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	14.727.785	100,56	14.645.089
30.06.2018	11.612.536	90,39	12.846.645
30.06.2019	9.705.033	93,19	10.414.633
31.12.2019	9.041.712	93,58	9.662.237

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,06	1,06
B-Anteile (Ausschüttung)	1,06	1,06
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,16	1,16
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,16	1,16
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,91	0,91
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,91	0,91
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,16	0,16
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,73	1,73
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,73	1,73

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Emerging Income Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 6,26% (5,67%)			
British American Tobacco	133.226	4.283.378	4,44
Unilever	40.419	1.758.429	1,82
Australien 2,53% (2,77%)			
BHP	137.459	2.447.076	2,53
Brasilien 9,52% (9,19%)			
Alupar Investmimento	696.381	3.604.055	3,73
Ambev ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	465.318	1.633.311	1,69
Transmissora Alianca de Energia Eletrica	677.028	3.956.175	4,10
Chile 4,12% (5,27%)			
Aguas Andinas	5.758.907	1.841.366	1,91
Sociedad Quimica y Minera de Chile ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	105.978	2.135.960	2,21
Mexiko 9,07% (7,77%)			
Aeropuerto del Centro Norte	467.300	2.644.284	2,74
Compartamos	963.868	747.080	0,77
Infraestructura Energetica Nova	1.075.800	3.817.846	3,95
Wal-Mart de Mexico	720.261	1.558.186	1,61
China 2,10% (3,13%)			
China Mobile	165.500	1.049.386	1,09
China Yongda Automobiles	1.427.000	978.780	1,01
Hongkong 9,04% (9,47%)			
AIA	394.000	3.122.319	3,23
ASM Pacific Technology	64.600	676.528	0,70
Hong Kong Exchanges & Clearing	38.987	954.827	0,99
Link Real Estate Investment Trust	362.500	2.895.519	3,00
Sands China	269.200	1.084.916	1,12
Indien 7,94% (6,82%)			
Infosys ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	132.179	1.028.696	1,06
IRB InvIT Fund	2.130.000	1.245.677	1,29
ITC	1.118.309	2.812.382	2,91
Reliance Nippon Life Asset Management	689.013	2.583.847	2,68
Indonesien 2,84% (2,93%)			
Telekomunikasi Indonesia „B“-Aktien	12.694.690	2.740.381	2,84
Südkorea 11,03% (10,00%)			
Macquarie Korea Infrastructure Fund	447.360	3.387.305	3,51
Samsung Electronics	134.464	4.897.556	5,07
Samsung Electronics Vorzugsaktien	79.907	2.367.990	2,45
Malaysia 1,43% (1,51%)			
Pavilion Real Estate	4.324.100	1.380.482	1,43
Taiwan 10,70% (9,33%)			
Taiwan Semiconductor Manufacturing	829.000	6.909.716	7,15
Voltronic Power Technology	191.850	3.430.029	3,55
Thailand 3,83% (3,33%)			
Bangkok Bank	652.200	2.621.538	2,71
Kasikornbank	283.900	1.076.754	1,12
Südafrika 8,68% (8,11%)			
Clicks	322.263	4.463.753	4,62
Life Healthcare	1.324.545	1.761.803	1,82
Old Mutual	2.044.193	2.162.858	2,24

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Emerging Income Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Tschechische Republik 3,21% (3,99%)			
Komerčni Banka	75.012	2.067.059	2,14
O2 Czech Republic	133.184	1.032.415	1,07
Georgien 2,90% (3,28%)			
Bank of Georgia	95.536	1.552.460	1,61
TBC Bank	96.067	1.248.871	1,29
Portugal 2,77% (2,56%)			
Galp Energia	212.281	2.680.043	2,77
Anlagenportfolio		94.641.036	97,97
Nettoumlaufvermögen		1.960.894	2,03
Summe Nettovermögen		96.601.930	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Russland und Vereinigte Arabische Emirate, die am 30. Juni 2019 1,49%, bzw. 1,68% des gesamten Nettovermögens des Fonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Emerging Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		1.123.265		(5.255.290)
Ertrag	1.555.999		1.614.408	
Aufwendungen	(562.555)		(593.864)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(6)		(430)	
Nettoertrag vor Steuern	993.438		1.020.114	
Besteuerung	(34.236)		(128.074)	
Nettoertrag nach Steuern		959.202		892.040
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		2.082.467		(4.363.250)
Ausschüttungen		(1.464.681)		(1.452.913)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		617.786		(5.816.163)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		101.092.572		104.105.740
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	1.175.418		1.219.292	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(7.248.284)		(6.300.356)	
		(6.072.866)		(5.081.064)
Verwässerungsanpassung		3.971		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		617.786		(5.816.163)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		960.467		946.784
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		96.601.930		94.155.297

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		94.641.036		99.378.562
Umlaufvermögen				
Forderungen	465.278		1.105.532	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.078.015		1.612.436	
Summe sonstige Aktiva		2.543.293		2.717.968
Summe der Aktiva		97.184.329		102.096.530
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(245.523)		(644.827)	
Sonstige Kreditoren	(336.876)		(359.131)	
Summe andere Passiva		(582.399)		(1.003.958)
Verbindlichkeiten insgesamt		(582.399)		(1.003.958)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		96.601.930		101.092.572

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,9811	0,8107
B-Anteile (Ausschüttung)	0,7386	0,6351
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,9965	0,8235
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,7490	0,6444
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,0128	0,8359
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7619	0,6540
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,7936	0,6822
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,9570	0,7952
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,7193	0,6216

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,9163	0,8736
B-Anteile (Ausschüttung)	0,6952	0,6895
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,9301	0,8876
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,7049	0,6999
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,9456	0,9001
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,7167	0,7097
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,7613	0,7409
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,8945	0,8588
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6773	0,6765

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£2258,16 Mio.
Vergleichsindex:	1-Monats-LIBOR GBP plus 2%
Sektor:	The Investment Association Targeted Absolute Return

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	2,11%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,10%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	2,05%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,06%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,06%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,05%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	2,06%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	2,05%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	1,73%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,06%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,05%
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)	2,05%
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)	2,05%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,99%
U-Anteile (Thesaurierung)	2,06%
U-Anteile (Ausschüttung)	2,05%
Eckdaten: Auflegungsdatum	28. April 2006

Anlageziel

Ziel des Teilfonds ist die Maximierung der Gesamrendite bestehend aus Ertrag und Kapitalwachstum. Der Teilfonds strebt die Erzielung einer Mindest-Barrendite (GBP 1-Monats-LIBOR) +2% pro Jahr über einen Zeitraum von fünf Jahren vor Gebühren an. Dabei wird eine positive Rendite auf rollierender Dreijahresbasis angestrebt (d. h. über einen Zeitraum von drei Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag erste Anlage getätigt werden). Eine positive Rendite kann jedoch nicht zugesichert werden, und ein Kapitalverlust kann eintreten.

Anlagepolitik

Die Anlagepolitik des Teilfonds besteht darin, durch eine flexible Allokation ein Engagement in einem breiten Spektrum von überwiegend (d. h. mindestens 75% des Portfolios) festverzinslichen Wertpapieren, zu denen auch höher verzinsliche Wertpapiere gehören können, zu erreichen. Der Teilfonds kann auch in andere Anlageklassen investieren, darunter Währungen, Barmittel, Barmitteläquivalente und Einlagen, Optionsscheine und anerkannte Geldmarktinstrumente. Ein Engagement in diesen Anlageklassen soll durch Anlagen in eine Kombination aus übertragbaren Wertpapieren (wie Anleihen, Wandelanleihen, Contingent Convertible Bonds (sogenannte „CoCos“), Schuldverschreibungen, Notes, forderungsbesicherte Wertpapiere (Asset Backed Securities, ABS) und hypothekenbesicherte Wertpapiere (Mortgage Backed Securities, ABS)), Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft) und Derivaten erzielt werden.

Der Teilfonds kann in allen geografischen Regionen und Wirtschaftssektoren weltweit, einschließlich Schwellenländer, investieren.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren (die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden). Der Teilfonds kann in festverzinsliche Wertpapiere investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden. Der Teilfonds kann während extremer Marktbedingungen einen bedeutenden Anteil des Portfolios in Barmittel/barmittelähnliche Wertpapiere investieren.

Derivate können eingesetzt werden, um Anlagerenditen entsprechend dem Anlageziel des Teilfonds zu erzielen, und für Zwecke einer effizienten Portfolioverwaltung. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Der Teilfonds verwendet Barmittel in Pfund Sterling (GBP 1-Monats-LIBOR) +2% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als Zielvorgabe, welche die Wertentwicklung des Teilfonds erreichen oder übertreffen soll. Der ACD erachtet den GBP 1-Monats-LIBOR +2% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als ein angemessenes Ziel, da der GBP 1-Monats-LIBOR repräsentativ für Barmittel ist und das Anlageziel des Teilfonds darin besteht, eine Mindestrendite von Barmittel in Pfund Sterling +2% pro Jahr zu generieren.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	1,12%	4,17%	-0,78%	2,16%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,11%	4,16%	-0,77%	2,15%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,13%	4,22%	-0,73%	2,21%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,20%	4,35%	-0,60%	2,34%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,19%	4,34%	-0,60%	2,33%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,32%	4,58%	-0,38%	2,87%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	1,31%	4,57%	-0,38%	2,87%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	1,34%	Entf.	Entf.	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,52%	4,99%	0,02%	3,28%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*	1,52%	4,99%	0,03%	Entf.
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)	1,52%	4,99%	0,02%	2,98%
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)	1,51%	5,00%	0,02%	2,98%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,84%	3,62%	-1,29%	1,63%
U-Anteile (Thesaurierung)*	1,27%	4,47%	-0,46%	Entf.
U-Anteile (Ausschüttung)*	1,26%	4,47%	-0,46%	Entf.
1-Monats-LIBOR GBP plus 2%	1,34%	2,72%	2,42%	2,28%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 159 bis 163.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds 0,84%, während der 1-Monats-LIBOR GBP 2% um 1,34% pro Jahr zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Die vorherrschende akkommodierende *Geldpolitik* der globalen Zentralbanken und das sich verlangsamende Wirtschaftswachstum sorgten an den Anleihemärkten für positive Impulse.

Die Ausrichtung auf die *Duration* von als „*sichere Häfen*“ geltenden Staatsanleihen und die vorsichtige Positionierung in Schwellenländer- und Hochzinsanleihen erwiesen sich zu Anfang des Berichtszeitraums als von Vorteil, belasteten die relativen Renditen jedoch im weiteren Verlauf. Bestände in US-*Treasuries* und australischen, italienischen und spanischen Staatspapieren bescherten zeitgleich Verluste. Der Teilfonds litt zudem unter der schwächeren Performance von Titeln im US-Energiesektor wie Chesapeake Energy und Whiting Petroleum, deren Positionen zurückgefahren wurden. Die Anlagen in Schwellenländeranleihen leisteten Positivbeiträge, obgleich sich ein kleineres Engagement in auf USD lautenden Anleihen des argentinischen Staates die Wertentwicklung belastete. Eine *Kreditverengung* und die Position auf Hochzinsanleihen, insbesondere europäischer Unternehmen wie Summer BC Holdco und Banco Santander, trieb die Wertentwicklung in die Höhe. Bestände an lokalen Schwellenländeranleihen wie Mexiko und Ungarn profitierten von der erwarteten geldpolitischen Lockerung, ebenso wie von einem selektiven Währungsengagement (z. B. in der norwegischen Krone und dem südkoreanischen Won).

Auf Portfolioebene verringerte der Manager aus taktischen Gründen die *Duration* von Staatsanleihen Ende August, indem die US-Durations-*Absicherungen* erhöht und US-Langläufer sowie australische Staatsanleihen veräußert wurden. Zu Anfang des Berichtszeitraums wurde das Engagement in Staatsanleihen der Länder Spanien, Neuseeland, Norwegen und den USA verstärkt. Der Manager partizipierte an der Ausgabe einer neuen Hochzinsanleihe (Summer BC Holdco 2026) und ging Positionen auf börsengehandelten Fonds ohne Investment Grade-Status ein, um von der soliden Risikobereitschaft und attraktiven Renditen bis zum Jahresende zu profitieren.

Gewinne wurden bei den Long-Positionen auf den japanischen Yen und den Short-Positionen auf den brasilianischen Real des Teilfonds im Berichtszeitraum mitgenommen, während das Short-Engagement im philippinischen Peso durch Short-Positionen auf die indonesischen Rupie ersetzt wurde. Zeitgleich wurde die Short-Positionierung auf dem Euro reduziert und nicht abgesicherte, auf den kolumbianischen Peso lautende Staatsanleihen wurden abgestoßen. Die Übergewichtung des Teilfonds im US-Dollar wurde unverändert beibehalten. Aufgrund der wahrgenommenen Anfälligkeit von auf Pfund Sterling lautenden Unternehmensanleihen mit *Investment-Grade* gegenüber höheren Renditen von zugrunde liegenden Staatsanleihen und engen Spreads vor dem Hintergrund schwacher britischer Wirtschaftsdaten reduzierte der Manager sein Engagement durch den Verkauf von NIE Finance, Cadent Finance, Skipton Building Society und TC ICAP. Im Hinblick auf die Währungspositionierung wurde das US-Dollar-Engagement zugunsten eines höheren Engagements in Euro und Schwellenländerwährungen (malaysischer Ringgit, südkoreanischer Won und indonesische Rupie) untergewichtet.

Der Gegenwind für das globale Wachstum ist weiterhin aktuell, wobei nun auch die US-Wirtschaft Anzeichen einer Verlangsamung zeigt, während die weltweite Rezession im verarbeitenden Gewerbe fortgesetzt die Wachstumsaussichten belastet, nicht zuletzt in Europa und Nordostasien. Die Geld- und (zunehmend) die Fiskalpolitik sollten daher akkommodierend bleiben. Die geringe Inflation, niedrige Kassakurse und positive Renditekurven sorgen weiterhin für ein positives Umfeld insbesondere an den Anleihemärkten, die relativ attraktive Renditen bieten, was zu weiteren Zinssenkungen führen könnte.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
US Treasury 1.125% Bonds 30/9/2021	US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	iShares JPMorgan USD Emerging Markets Bond UCITS ETF
Japan Government Two Year 0.1% Bonds 1/6/2021	US Treasury 0.76889% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028
US Treasury 0.125% Bonds 15/4/2020	US Treasury 0.125% Bonds 15/4/2020
US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020	US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020
US Treasury 1.64086% Floating Rate Bonds 31/1/2021	US Treasury 2.375% Bonds 15/5/2029
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	US Treasury 1.64086% Floating Rate Bonds 31/1/2021
iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	UK Treasury 3.75% Gilts 7/9/2019
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026
US Treasury 0.76889% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028	Spain (Kingdom) 0.05% Bonds 31/10/2021

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	110,37	108,13	2,6602
30.06.2018	110,85	109,00	3,0927
30.06.2019	113,88	108,17	3,2007
31.12.2019	115,73	113,69	1,3866
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	100,37	98,36	2,4158
30.06.2018	99,11	95,39	2,7401
30.06.2019	96,96	93,37	2,7514
31.12.2019	97,72	95,99	1,1673
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	113,89	111,61	2,7914
30.06.2018	112,47	108,25	3,1617
30.06.2019	110,03	105,96	3,1759
31.12.2019	110,89	108,92	1,3519
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	112,84	110,36	2,7675
30.06.2018	113,37	111,62	3,2241
30.06.2019	116,83	110,86	3,3373
31.12.2019	118,76	116,64	1,4525
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	101,92	99,92	2,4992
30.06.2018	100,78	97,09	2,8348
30.06.2019	98,81	95,08	2,8503
31.12.2019	99,60	97,82	1,2146
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	196,17	190,87	5,3696
30.06.2018	197,18	194,47	5,6106
30.06.2019	204,00	193,33	5,8208
31.12.2019	207,47	203,71	2,5378
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	100,60	98,58	2,7602
30.06.2018	99,59	96,10	2,8042
30.06.2019	98,03	94,21	2,8250
31.12.2019	98,86	97,07	1,2058
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
22.03.2019 bis 30.06.2019*	102,51	99,87	0,9543
31.12.2019	104,26	102,37	1,2754
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
06.09.2019 bis 31.12.2019**	100,21	99,14	0,7191

*Die Anteilsklasse wurde am 22. März 2019 aufgelegt

**Die Anteilsklasse wurde am 6. September 2019 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	201,22	195,02	5,4969
30.06.2018	202,42	200,12	5,7713
30.06.2019	210,92	199,43	6,0072
31.12.2019	214,66	210,67	2,6266
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
12.12.2016 bis 30.06.2017*	101,01	99,68	2,0451
30.06.2018	100,97	97,73	2,8452
30.06.2019	100,11	95,99	2,8798
31.12.2019	101,03	99,15	1,2326
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	167,47	162,78	4,0952
30.06.2018	168,47	166,55	4,8019
30.06.2019	175,54	165,98	4,9997
31.12.2019	178,66	175,34	2,1860
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	103,75	101,91	2,5490
30.06.2018	103,23	99,91	2,9081
30.06.2019	102,35	98,13	2,9442
31.12.2019	103,29	101,37	1,2601
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	107,55	105,15	2,5652
30.06.2018	105,67	101,32	2,8943
30.06.2019	102,45	98,95	2,8940
31.12.2019	103,16	101,21	1,2215
U-Anteile (Thesaurierung)			
13.06.2017 bis 30.06.2017**	100,16	99,87	0,6246
30.06.2018	100,68	99,22	2,8623
30.06.2019	103,97	98,59	2,9679
31.12.2019	105,72	103,82	1,2931
U-Anteile (Ausschüttung)			
13.06.2017 bis 30.06.2017**	100,16	99,87	0,6247
30.06.2018	100,05	96,47	2,8130
30.06.2019	98,31	94,53	2,8342
31.12.2019	99,12	97,34	1,2089

*Die Anteilsklasse wurde am 12. Dezember 2016 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 13. Juni 2017 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	224.209	109,88	204.058
30.06.2018	285.436	109,04	261.774
30.06.2019	850.196	113,68	747.889
31.12.2019	1.231.684	114,89	1.072.027
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	144.352	98,24	146.939
30.06.2018	151.332	94,77	159.680
30.06.2019	171.347	95,98	178.517
31.12.2019	154.087	95,84	160.772
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	6.470.994	111,47	5.805.144
30.06.2018	4.644.935	107,54	4.319.400
30.06.2019	840.540	108,91	771.766
31.12.2019	797.705	108,75	733.549
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	95.069.376	112,33	84.633.183
30.06.2018	142.691.523	111,67	127.777.694
30.06.2019	112.988.790	116,63	96.879.382
31.12.2019	156.457.667	117,97	132.619.601
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	266.371.359	99,86	266.757.773
30.06.2018	265.582.364	96,45	275.351.193
30.06.2019	293.490.560	97,81	300.068.274
31.12.2019	279.928.638	97,72	286.445.365
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	311.032.279	195,29	159.270.013
30.06.2018	398.637.371	194,58	204.874.175
30.06.2019	470.419.107	203,66	230.979.028
31.12.2019	519.753.779	206,25	252.004.992
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	150.576.583	98,63	152.667.096
30.06.2018	193.691.802	95,48	202.852.465
30.06.2019	204.386.673	97,04	210.610.940
31.12.2019	82.778.635	97,07	85.275.171
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2019*	46.158.468	102,34	45.102.410
31.12.2019	60.012.539	103,67	57.890.147
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
31.12.2019**	126.201.349	99,02	127.449.271
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	212.288.737	200,32	105.972.719
30.06.2018	304.616.090	200,40	152.006.933
30.06.2019	211.148.862	210,59	100.264.879
31.12.2019	220.088.354	213,69	102.992.988

*Die Anteilsklasse wurde am 22. März 2019 aufgelegt

**Die Anteilsklasse wurde am 6. September 2019 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	198.287.392	99,93	198.433.690
30.06.2018	501.349.775	97,13	516.170.559
30.06.2019	260.531.346	99,11	262.861.432
31.12.2019	249.478.045	99,34	251.130.298
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	294.480.814	166,72	176.627.871
30.06.2018	283.695.698	166,78	170.097.873
30.06.2019	206.301.897	175,27	117.706.041
31.12.2019	210.022.113	177,85	118.089.481
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	41.855.092	102,16	40.970.074
30.06.2018	29.807.440	99,30	30.017.545
30.06.2019	28.383.780	101,33	28.011.424
31.12.2019	46.983.727	101,56	46.260.703
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	178.694.388	104,84	170.442.780
30.06.2018	147.073.671	100,64	146.144.711
30.06.2019	196.994.036	101,41	194.251.390
31.12.2019	191.887.204	101,01	189.974.459
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	4.634.583	99,73	4.647.138
30.06.2018	4.520.857	99,27	4.554.200
30.06.2019	3.969.368	103,80	3.824.139
31.12.2019	1.781.449	105,06	1.695.621
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	93.426.810	99,11	94.270.414
30.06.2018	83.836.918	95,85	87.468.473
30.06.2019	100.354.047	97,32	103.120.861
31.12.2019	110.604.715	97,30	113.679.010

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,85
B-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,85
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,80	0,80
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,68	0,68
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,68	0,68
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,45	0,45
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,45	0,45
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,40	0,40
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)*	0,40	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,05	0,05
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,05	0,05
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)	0,05	0,05
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)	0,05	0,05
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,37	1,37
U-Anteile (Thesaurierung)	0,55	0,55
U-Anteile (Ausschüttung)	0,55	0,55

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

*Die Anteilsklasse wurde am 6. September 2019 aufgelegt.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Ausländische Staatsanleihen 57,92% (41,40%)			
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD11.470.000	4.632.157	0,20
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD 68.335.000	43.927.002	1,95
Australia (Commonwealth) 5.75% Bonds 15/5/2021	AUD 60.840.000	34.387.166	1,52
Bolivian Government International 4.5% Bonds 20/3/2028	USD7.210.000	5.496.962	0,24
Canada Housing Trust No 1 1,25% Bonds 15/6/2021	CAD 57.120.000	32.998.492	1,46
Canada Housing Trust No 1 2,65% Bonds 15/3/2028	CAD 44.800.000	27.160.611	1,20
Dominikanische Republik 7,5% Bonds 06.05.2021	USD8.871.333	6.956.103	0,31
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD12.400.000	8.588.036	0,38
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD1.152.000	880.468	0,04
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD13.740.000	11.175.062	0,49
Export-Import Bank of Korea 2,81463% Floating Rate Bonds 25.01.2022	USD 17.195.000	13.099.066	0,58
Fiji (Staatsanleihen) 6.625% International Bonds 2/10/2020	USD11.060.000	8.369.784	0,37
Hungary Government 2.5% Bonds 24/10/2024	HUF 14.942.710.000	40.984.294	1,81
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/5/2023	EUR 46.820.000	45.190.698	2,00
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	EUR 56.685.000	55.967.581	2,48
Japan (Government) 0,1% Bonds 10.03.2028	JPY2.785.400.000	20.134.281	0,89
Japan (Government) 0,1% Bonds 15.04.2020	JPY6.062.650.000	42.135.738	1,87
Japan Government Two Year 0.1% Bonds 1/6/2021	JPY 23.607.900,000	164.517.262	7,29
Malaysia Government 3.906% Bonds 15/7/2026	MYR 116.300.000	22.228.326	0,98
Mexico (Government) 7.5% Bonds 3/6/2027	MXN 379.270.000	15.744.876	0,70
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN 128.560.000	5.627.654	0,25
Mongolia (Government) 10.875% Bonds 6/4/2021	USD 13.350.000	10.979.298	0,49
Morocco 4.25% Bonds 11/12/2022	USD13.040.000	10.388.256	0,46
New Zealand (Staatsanleihen) 3,25% Index Linked Bond 20/9/2030	NZD31.710.000	21.823.637	0,97
New Zealand (Staatsanleihen) 4.5% Bonds 15/4/2027	NZD46.680.000	27.597.708	1,22
New Zealand Local Government Funding Agency 3.5% Bonds 14/4/2033	NZD 38.700.000	21.549.412	0,95
Norway Government Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	NOK 585.328.000	51.171.795	2,27
Paraguay Government International 5% Bonds 15/4/2026	USD7.167.000	5.962.717	0,26
Peruvian Government International Bond 5.7% Bonds 12/8/2024	PEN41.410.000	10.550.211	0,47
Philippine (Government) 4.95% Bonds 15/1/2021	PHP 710.000.000	10.660.688	0,47
Province of British Columbia Canada 0,875% European Medium Term Notes 08.10.2025	EUR25.346.000	22.628.639	1,00
Saudi Arabia (Kingdom) 4.375% International Bonds 16/4/2029	USD 2.996.000	2.535.637	0,11
Singapore Government 2.75% Bonds 1/3/2046	SGD 16.670.000	10.563.313	0,47
Spain (Kingdom) 5.15% Bonds 31/10/2028	EUR 16.135.000	19.318.272	0,86
Treasury of Victoria 2.25% Medium Term Notes 20/11/2034	AUD 47.360.000	25.236.971	1,12
US Treasury 0.51017% Inflation Indexed Bonds 15/4/2024	USD36.530.000	28.599.973	1,27
US Treasury 0.76889% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028	USD 97.170.000	79.163.626	3,51
US Treasury 1.125% Bonds 30/9/2021	USD 233.210.000	174.624.184	7,73
US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020	USD 13.750.000	10.369.181	0,46
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	USD 136.290.000	100.806.118	4,46
US Treasury 1.64086% Floating Rate Bonds 31/1/2021	USD 33.825.000	25.519.167	1,13
Vietnam (Republik) 6,75% European Dollar Bonds 29.01.2020	USD36.623.000	27.720.964	1,23
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 6,04% (10,28%)			
AA Bond 4,2487% Senior European Medium Term Notes 31.7.2043	1.901.000£	1.924.040	0,08
Amigo Luxembourg 7,625% Bonds 15.01.2024	3.786.000£	3.570.349	0,16
Anglian Water 1.625% Bonds 10/8/2025	6.500.000£	6.515.470	0,29
Bank of Ireland 3.125% European Medium Term Notes 19/9/2027	4.129.000£	4.198.987	0,19
Bupa Finance 6,125% Guaranteed Perpetual Floating Rate Bonds	6.060.000£	6.235.255	0,28
Close Brothers Finance 2.75% European Medium Term Notes 19/10/2026	8.400.000£	8.844.444	0,39
Conventry 1,09438% Floating Rate Notes 17.3.2020	7.730.000£	7.733.324	0,34
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.08.2022	4.180.000£	4.248.970	0,19
European Investment Bank 1,03988% Floating Rate European Medium Term Notes 17.2.2020	20.070.000£	20.077.627	0,89
Hiscox 2% Bonds 14/12/2022	4.760.000£	4.819.357	0,21
HSBC 5,375% Guaranteed Subordinated Floating Rate European Medium Term Bonds 4.11.2030	8.360.000£	9.789.578	0,43

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	7.050.000£	7.140.945	0,32
Lloyds Banking 5.125% Perpetual Bonds	1.310.000£	1.364.562	0,06
McLaren Finance 5% Bonds 01.08.2022	8.200.000£	7.974.500	0,35
Mitchells & Butlers Finance 6.013% Guaranteed Asset Backed Bonds 15/12/2030	8.363.959£	9.440.395	0,42
UBS AG/London 1.25% European Medium Term Notes 10/12/2020	3.800.000£	3.808.757	0,17
UNITE USAF II 3,374% Senior Bonds 30.06.2028	9.050.000£	9.611.757	0,43
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	5.170.000£	5.583.755	0,25
Yorkshire Building Society 1,3106% Floating Rate Bonds 19.11.2023	13.370.000£	13.444.738	0,59
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 24,61% (33,77%)			
Allied Irish Banks 4,125% European Medium Term Notes 26.11.2025	EUR 6.940.000	6.073.235	0,27
Altice Finco 8.125% Bonds 15/1/2024	USD 7.667.000	5.966.804	0,27
Antero Resources 5,625% Bonds 01.06.2023	USD 3.940.000	2.386.752	0,11
Loxam 1.7% Bonds 11/9/2022	USD 2.553.000	1.925.800	0,09
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR 9.600.000	8.663.508	0,38
Bank of Montreal 2.1% Bonds 15/6/2022	USD 13.550.000	10.284.476	0,46
Best Buy 5.5% Bonds 15/3/2021	USD 11.690.000	9.108.073	0,40
CCO Holdings 5,75% Senior Notes 15.01.2024	USD 984.000	755.780	0,03
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 2.982.000	2.314.041	0,10
CenturyLink 5,625% Bonds 01.04.2020	USD 13.122.000	9.967.173	0,44
Cirsa Finance International Sarl 4,75% Bonds 22/5/2025	EUR 6.064.000	5.377.497	0,24
Comcast 2,42863% Floating Rate Bonds 1.10.2020	USD 4.830.000	3.652.249	0,16
Commonwealth Bank of Australia 2,125% Bonds 22.7.2020	USD 9.610.000	7.263.059	0,32
Coventry Building Society 2,5% Senior Notes 18.11.2020	EUR 13.480.000	11.686.093	0,52
Deutsche Telekom International Finance 2,58213% Floating Rate Bonds 17.01.2020	USD 9.230.000	6.969.089	0,31
DH Europe Finance II 0.45% Bonds 18/3/2028	EUR 4.501.000	3.766.088	0,17
DH Europe Finance II 2.2% Bonds 15/11/2024	USD 2.690.000	2.033.307	0,09
Digital Euro Finco 1.125% Bonds 9/4/2028	EUR 12.765.000	10.631.768	0,47
DNB Boligkreditt AS 2.5% Bonds 28/3/2022	USD 13.360.000	10.218.849	0,45
EMC 2,65% Senior Bonds 1.6.2020	USD 2.974.000	2.245.356	0,10
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 1,625% Bonds 27/9/2024	USD 3.444.000	2.581.739	0,12
European Bank for Reconstruction & Development 6.45% European Medium Term Notes 13/12/2022	IDR 189.100.000.000	10.386.554	0,46
Fiat Chrysler Automobiles 4,5% Bonds 15.4.2020	USD 5.950.000	4.519.485	0,20
Fidelity National Information Services 0.625% Bonds 3/12/2025	EUR 4.792.000	4.084.082	0,18
Fiserv 3,5% Bonds 1/7/2029	USD 6.161.000	4.888.238	0,22
Fomento 1.75% Bonds 20.03.2023	EUR 9.080.000	8.057.365	0,36
GE Capital European Funding Unlimited 5.375% European Medium Term Notes 23/1/2020	EUR 7.683.000	6.529.899	0,29
German Postal Pensions Securitisation 3,75% Bonds 18.1.2021	EUR 27.400.000	24.189.183	1,07
GMR Hyderabad International Airport 4.25% Bonds 27/10/2027	USD 4.870.000	3.469.741	0,15
Hellas Telecommunications II 0% Floating Rate Notes 15/1/2015**	EUR 1.600.000	1.193	0,00
Housing Development Finance 8,22% European Medium Term Notes 28/3/2022	INR 250.000.000	2.707.384	0,12
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 4.700.000	4.096.989	0,18
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 3.100.000	2.741.774	0,12
Informa 1.5% European Medium Term Notes 5/7/2023	EUR 7.640.000	6.713.321	0,30
Inter-American Development Bank 1.80955% Floating Rate Notes 16/9/2022	USD 27.000.000	20.373.867	0,90
Inter-American Development Bank 3.125% Bonds 18/9/2028	USD 15.700.000	12.936.898	0,57
Inter-American Development Bank 3.875% Bonds 28/10/2041	USD 20.903.000	19.330.427	0,86
Jaguar Land Rover 3.5% Notes 15/3/2020	USD 6.668.000	5.027.715	0,22
Jyske Realkredit 1% Bonds 1.4.2021	DKK 162.950.000	18.806.180	0,83
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	USD 6.711.000	5.452.133	0,24
Link Finance 2,875% European Medium Term Notes 21.07.2026	USD 9.690.000	7.262.654	0,32
Lloyds Banking 6.375% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR 8.061.000	6.992.006	0,31
Lloyds Banking 6.75% Perpetual Bonds	USD 1.035.000	845.735	0,04
Metropolitan Life Global Funding I 2.1% Floating Rate European Medium Term Notes 7/9/2020	USD 5.070.000	3.834.466	0,17

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund
Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Microsoft 2% Bonds 08.08.2023	USD11.190.000	8.507.225	0,38
Motability Operations 1,625% European Medium Term Notes 9.6.2023	EUR9.390.000	8.390.715	0,37
NatWest Markets 7.5% Perpetual Bonds	USD 10.330.000	7.968.311	0,35
New York Life Global Funding 1,7% European Medium Term Notes 14.09.2021	USD13.740.000	10.361.769	0,46
NextEra Energy Capital 3.25% Bonds 1/4/2026	USD2.895.000	2.276.569	0,10
Orange 4% Perpetual European Medium Term Notes	EUR1.259.000	1.135.525	0,05
Range Resources 5% Bonds 15.03.2023	USD 4.290.000	2.978.696	0,13
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	USD3.381.217	2.555.534	0,11
Rockies Express Pipeline 5.625% Bonds 15/4/2020	USD12.430.000	9.482.339	0,42
Royal Bank of Canada 1,875% Bonds 05.02.2020	USD11.140.000	8.407.975	0,37
Sazka 9% Bonds 12.07.2021**	EUR 816.838	76	0,00
Selp Finance 1,25% Bonds 25.10.2023	EUR 12.689.000	11.057.557	0,49
Shell International Finance 2,35063% Bonds 11.5.2020	USD14.540.000	10.992.985	0,49
Sigma Alimentos 4,125% Bonds 02.05.2026	USD9.660.000	7.629.267	0,34
Silverback Finance 3,1261% Bonds 25.02.2037	EUR 9.143.371	8.304.761	0,37
Skandinaviska Enskilda Banken 1.5% European Medium Term Notes 25/2/2020	EUR10.830.000	9.201.646	0,41
Société Générale 6,75% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR7.390.000	6.677.925	0,30
SpareBank 1 Boligkreditt 1,5% Medium Term Notes 16.6.2021	NOK111.000.000	9.468.557	0,42
Sprint Communications 7% Bonds 1.3.2020	USD12.006.000	9.111.056	0,40
Stadshypotek 2.5% Bonds 5/4/2022	USD13.280.000	10.156.373	0,45
Stadshypotek AB 1.5% Medium Term Notes 1/3/2024	SEK 122.000.000	10.256.520	0,45
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 10.358.000	9.121.921	0,40
Summit Germany 2% Bonds 31/1/2025	EUR4.968.000	4.102.578	0,18
Swedbank Hypotek AB 1% Medium Term Notes 15/6/2022	SEK 247.700.000	20.322.346	0,90
Telefonica Europe 4.375% Perpetual Bonds	EUR 5.400.000	5.107.397	0,23
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD10.473.000	8.047.944	0,36
UBS 4,75% Floating Rate European Medium Term Notes 12.02.2026	EUR11.440.000	10.172.023	0,45
UBS 7,125% Perpetual Bonds	USD 10.132.000	7.684.825	0,34
US Bank Cincinnati 2.25563% Floating Rate Bonds 26/4/2021	USD17.430.000	13.189.107	0,58
Verizon Communications 2.65% Medium Term Notes 6/5/2030	AUD 5.140.000	2.666.320	0,12
Vodafone 7% Bonds 4/4/2079	USD3.431.000	3.042.803	0,13
Volkswagen International Finance 0.5% Bonds 30/3/2021	EUR1,900,000	1.619.508	0,07
Westpac Banking 2,1% Bonds 25.02.2021	USD11.470.000	8.689.939	0,38
Nicht-Eigenkapital-Anlageinstrumente 8,71% (5,95%)			
BNY Mellon Global High Yield Bond Fund†	31.300.000	42.439.670	1,88
iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	616.851	55.188.355	2,44
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	700.257	54.593.352	2,42
SPDR Bloomberg Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	798.493	44.386.507	1,97
Derivate 0,16% (-0,31%)			
Devisenterminkontrakte in AUD -0,10% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(65.387.182)	(34.688.473)	(1,54)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	33.955.383€	33.955.383	1,51
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD 3.878.000	2.057.313	0,09
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(2,001,515)	(2.001.515)	(0,09)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(142.167.202)	(75.420.946)	(3,34)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	73.835.295€	73.835.295	3,27
Devisenterminkontrakte in CAD -0,02% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD(104.192.344)	(60.545.887)	(2,68)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	60.042.454€	60.042.454	2,66
CZK Devisenterminkontrakte 0,00% (0,02%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CZK 656.614.961	21.851.751	0,96
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(21,723,077)	(21.723.077)	(0,96)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in DKK 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	DKK(168.785.727)	(19.197.719)	(0,85)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	19.147.091£	19.147.091	0,85
Devisenterminkontrakte in EUR -0,11% (-0,22%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(389.426.699)	(330.822.918)	(14,65)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	329.933.320£	329.933.320	14,61
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(64.776.445)	(55.028.411)	(2,44)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	54.278.353£	54.278.353	2,40
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(2.689.377)	(2.284.660)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.277.281£	2.277.281	0,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(53.797.903)	(45.702.001)	(2,02)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	44.978.813£	44.978.813	1,99
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 50.684.000	43.056.701	1,91
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(43.111,304)	(43.111.304)	(1,91)
HUF Devisenterminkontrakte 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	HUF(15.999.429.632)	(41.061.224)	(1,82)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	40.973.749£	40.973.749	1,82
Devisenterminkontrakte in JPY 0,07% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(32.815.690.890)	(228.432.584)	(10,11)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	229.969.242£	229.969.242	10,18
Devisenterminkontrakte in KRW 0,02% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	KRW 52.933.641.000	34.593.352	1,53
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (45.189.900)	(34.043.242)	(1,51)
Devisenterminkontrakte in NOK -0,04% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NOK(329,093,290)	(28.219.694)	(1,25)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	27.283.108£	27.283.108	1,21
NZD Devisenterminkontrakte -0,08% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD(144,062,208)	(73.294.913)	(3,25)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	71.487.265£	71.487.265	3,17
Devisenterminkontrakte in SEK -0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SEK (386.113.359)	(31.183.090)	(1,38)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	31.006.768£	31.006.768	1,37
Devisenterminkontrakte in SGD 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SGD(18,988,920)	(10.645.996)	(0,47)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	10.598.080£	10.598.080	0,47
Devisenterminkontrakte in USD 0,28% (0,09%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (129.743.210)	(97.740.414)	(4,33)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	96.736.791£	96.736.791	4,28
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 8.465.985	6.377.743	0,28
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(6,463,105)	(6.463.105)	(0,29)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 43.303.559	32.622.191	1,45
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	PHP(2.205.840.000)	(32.675.342)	(1,45)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 21.793.745	16.418.043	0,73
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(16,731,500)	(16.731.500)	(0,74)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 3.488.075	2.627.698	0,12
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	INR (250.967.000)	(2.634.649)	(0,12)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (7.712.000)	(5.809.738)	(0,26)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	5.835.841£	5.835.841	0,26
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (1.321.304.696)	(995.388.259)	(44,08)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	1.002.964.131£	1.002.964.131	44,42
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 73.902.596	55.673.590	2,47
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(55,467,947)	(55.467.947)	(2,46)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Terminkontrakte 0,03% (-0,14%)			
Euro-Bobl Future Expires March 2020	(963)	277.020	0,01
Long Gilt Future Expires March 2020	(205)	407.837	0,02
Optionen 0,12% (0,01%)			
US Long Gilt January 2020 156 (Put Options)	776	732.214	0,03
US Long Gilt February 2020 156 (Put Options)	1.487	2.052.026	0,09
Anlagenportfolio*		2.200.444.033	97,44
Nettoumlaufvermögen		57.717.657	2,56
Summe Nettovermögen		2.258.161.690	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie britische Staatsanleihen, die am 30. Juni 2019 1,95% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

**Dekotiertes/Ausgesetztes/Nicht notiertes Wertpapier.

†Berücksichtigte eine mit dem ACD verbundene Partei.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	31.12.2019		31.12.2018	
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		4.490.090		(25.395.336)
Ertrag	27.574.299		34.202.099	
Aufwendungen	(4.919.149)		(4.278.632)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	244.017		(481.600)	
Nettoertrag vor Steuern	22.899.167		29.441.867	
Besteuerung	(105.989)		—	
Nettoertrag nach Steuern		22.793.178		29.441.867
Gesamterträge vor Ausschüttungen		27.283.268		4.046.531
Ausschüttungen		(27.098.141)		(33.128.773)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		185.127		(29.082.242)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	31.12.2019		31.12.2018	
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		2.136.989.017		2.360.585.212
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	262.356.806		131.438.715	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(155.215.685)		(200.560.304)	
		107.141.121		(69.121.589)
Verwässerungsanpassung		19.696		81.995
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		185.127		(29.082.242)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		13.826.643		15.917.153
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		86		52
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		2.258.161.690		2.278.380.581

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	31.12.2019		30.06.2019	
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		2.210.260.152		1.998.100.785
Umlaufvermögen				
Forderungen	32.631.852		42.219.408	
Kassenbestand und Bankguthaben	32.200.627		130.143.271	
Summe sonstige Aktiva		64.832.479		172.362.679
Summe der Aktiva		2.275.092.631		2.170.463.464
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(9.816.119)		(9.804.927)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(5.870.528)		(9.211.488)	
Sonstige Kreditoren	(1.244.294)		(14.458.032)	
Summe andere Passiva		(7.114.822)		(23.669.520)
Verbindlichkeiten insgesamt		(16.930.941)		(33.474.447)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		2.258.161.690		2.136.989.017

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,6050	0,7464
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5073	0,6444
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,5893	0,7448
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6357	0,7792
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,5295	0,6682
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,1110	1,3586
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,5258	0,6621
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,5584	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,5413	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,1505	1,4013
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,5378	0,6745
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)	0,9575	1,1663
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)	0,5498	0,6896
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,5298	0,6780
U-Anteile (Thesaurierung)	0,5660	0,6928
U-Anteile (Ausschüttung)	0,5271	0,6642

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,7816	0,7483
B-Anteile (Ausschüttung)	0,6600	0,6507
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,7626	0,7518
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,8168	0,7807
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6851	0,6744
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,4268	1,3607
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,6800	0,6678
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,7170	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,1778	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,4761	1,4021
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,6948	0,6797
Newton X-Anteile 1 (Thesaurierung)	1,2285	1,1669
Newton X-Anteile 1 (Ausschüttung)	0,7103	0,6949
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6917	0,6853
U-Anteile (Thesaurierung)	0,7271	0,6941
U-Anteile (Ausschüttung)	0,6818	0,6703

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Newton Investment Management Limited
 Fondsvolumen: £114,64 Mio.
 Sektor: The Investment Association £ Strategic Bond

Rendite am 31. Dezember 2019:

F-Anteile (Thesaurierung)	3,12%
F-Anteile (Ausschüttung)	3,12%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,12%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	3,12%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,12%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,12%
Eckdaten: Auflegungsdatum	9. Mai 2016

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen über eine mittelfristige Dauer (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und legt mindestens 70% des Portfolios in globalen festverzinslichen Wertpapieren (Anleihen) an, die von Regierungen, Unternehmen und anderen öffentlichen Einrichtungen begeben werden.

Der Teilfonds darf auch in Immobilien, Rohstoffen, Einlagen, Barmitteln und Barmitteläquivalenten anlegen. Ein Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten, Optionsscheinen, Derivaten (unter anderem währungsbezogene Derivate) und Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem ein oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds) erzielt. Soweit der Teilfonds ein Engagement in Immobilien und Rohstoffen errichtet, kann dieses Engagement durch börsennotierte Wertpapiere, andere übertragbare Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erzielt werden.

Der Teilfonds kann unter extremen Marktbedingungen zudem einen hohen Bestand an Barmitteln und liquiden Barmitteläquivalenten halten (unter anderem erstklassige Anleihen mit kurzer Laufzeit bis Fälligkeit).

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Der Teilfonds kann in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden. Der Teilfonds kann in allen geografischen Regionen und Wirtschaftssektoren, einschließlich Schwellenländer, investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
F-Anteile (Thesaurierung)*	1,67%	5,38%	-0,83%	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)*	1,66%	5,39%	-0,84%	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,60%	5,26%	-0,96%	3,49%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	1,75%	5,56%	-0,63%	4,27%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,95%	5,98%	-0,25%	4,69%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,24%	4,53%	-1,65%	2,78%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 174 bis 176.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 1,24%.

Der Teilfonds erzielte im Berichtszeitraum eine positive Rendite. Die vorherrschende akkommodierende *Geldpolitik* der globalen Zentralbanken und das sich verlangsamende Wirtschaftswachstum sorgten an den Anleihemärkten für positive Impulse.

Positionen auf Staatsanleihen, vor allem in den USA, Australasien und Kontinentaleuropa, trugen zu Beginn des Berichtszeitraums zum Renditeplus bei. Als belastend wirkten sich geringfügig kleinere Short-Positionen auf Staatsanleihen (*Futures* und *Put-Optionen*) aus.

Die *Duration* des Teilfonds wurde später im Berichtszeitraum durch Put-Optionen und *Short-Futures* verkürzt. Diversifizierte Unternehmens- und Staatsanleihen von Schwellenländern sowie das Währungsengagement machten die bei als „*sichere Häfen*“ geltenden Anleihen verzeichneten Verluste wett. Short-Positionen auf Durations-Absicherungen auf *US-Treasuries*, deutschen Staatsanleihen und britischen *Gilts* generierten erfreuliche Ergebnisse, während Anlagen in *US-Treasuries*, Staatspapieren von Australien, Italien und Spanien im späteren Verlauf angesichts des Renditeanstiegs Verluste bescherten.

Positive Renditen und die Spreadverengung bei europäischen Anleihen ohne Laufzeitbegrenzung (wie von Telefonica Europe und Banco Santander) sowie anderen *Hochzinsanleihen* glichen die anhaltende Underperformance von Werten im US-Energiesektor wie Chesapeake Energy und Whiting Petroleum, deren Positionsgrößen reduziert wurden, mehr als aus. Die Anlagen in Schwellenländeranleihen leisteten ebenfalls Positivbeiträge, obgleich ein kleineres Engagement in auf USD lautenden Anleihen des argentinischen Staates die Wertentwicklung belastete. Das selektive Währungsengagement (z. B. norwegische Krone und südkoreanischer Won) leistete unterdessen einen positiven Beitrag zur Gesamtperformance des Teilfonds.

Die *Duration* des Teilfonds wurde insgesamt in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums geringfügig verkürzt. Da die nachlassenden Handelsspannungen zwischen den USA und China ein unterstützendes *makroökonomisches* Umfeld boten, stockte der Manager die Bestände an hochverzinslichen Wertpapieren und Staatsanleihen von Schwellenländern in den letzten Monaten des Jahres auf, nachdem er diese in der ersten Hälfte des Zeitraums reduziert hatte.

Der Teilfonds investierte im Rahmen der vielen Emissionen von Unternehmenspapieren im Schlussquartal 2019 in Neuemissionen wie Diamond Sports Finance (Medien), Verizon Communications (US-Telekommunikation) und Digital Euro Finco (Datenzentren). Bei den Unternehmensanleihen wurden im Quartal unter anderem Positionen auf AT&T, Skipton Building Society und Spectrum Brands vorwiegend aufgrund hoher Bewertungen glattgestellt.

Der Gegenwind für das globale Wachstum ist weiterhin aktuell, wobei nun auch die US-Wirtschaft Anzeichen einer Verlangsamung zeigt, während die weltweite Rezession im verarbeitenden Gewerbe fortgesetzt die Wachstumsaussichten belastet, nicht zuletzt in Europa und Nordostasien. Die Geld- und (zunehmend) die *Fiskalpolitik* sollten daher akkommodierend bleiben. Die geringe Inflation, niedrige Kassakurse und positive Renditekurven sorgen weiterhin für ein positives Umfeld insbesondere an den Anleihemärkten, die relativ attraktive *Renditen* bieten, was zu weiteren Zinssenkungen führen könnte.

Der Teilfonds ist zwar weiterhin in erster Linie auf Schwellenländer-, Hochzins- und Investment-Grade-Anleihen positioniert, diese Titel weisen jedoch im Allgemeinen kürzere Laufzeiten und höhere Bewertungen als die Komponenten eines gängigen Index auf und könnten sich daher widerstandsfähiger und weniger volatil erweisen. Angesichts der Tatsache, dass für viele Schwellenmärkte eine ähnlich niedrige Inflation und eine akkommodierende Geldpolitik kennzeichnend sind, bieten nach Ansicht des Managers Lokalwährungsanleihen selektiver Schwellenländer (wie Mexiko) attraktive reale *Renditen* und Spielraum für Kapitalzuwachs.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	US Treasury Inflation Indexed Bonds 0.75% Bonds 15/7/2028
US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020	US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026
SPDR Bloomberg Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020
US Treasury 1.125% Bonds 30/9/2021	US Treasury 1.125% Bonds 30/9/2021
Norway Government Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	US Treasury 3% Bonds 15.11.2045
US Treasury 2.375% Bonds 15/5/2029	iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/5/2023	Canada Housing Trust No 1 1,25% Bonds 15/6/2021
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	Treasury of Victoria 4.25% Bonds 20/12/2032
Canada Housing Trust No 1 1,25% Bonds 15/6/2021	US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045
Canada Housing Trust No 1 2,65% Bonds 15/3/2028	US Treasury 2.125% Bonds 15/2/2041

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
F-Anteile (Thesaurierung)			
07.11.2016 bis 30.06.2017*	102,21	98,67	1,9069
30.06.2018	102,66	100,34	3,4092
30.06.2019	106,29	99,58	3,7439
31.12.2019	108,61	106,05	1,8479
F-Anteile (Ausschüttung)			
07.11.2016 bis 30.06.2017*	100,54	98,50	1,8935
30.06.2018	100,18	95,55	3,2919
30.06.2019	97,50	93,15	3,4925
31.12.2019	98,95	96,34	1,6780
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	103,15	100,21	2,8899
30.06.2018	101,83	97,03	3,3453
30.06.2019	98,88	94,53	3,5437
31.12.2019	100,33	97,64	1,7011
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	103,36	100,40	3,3546
30.06.2018	102,31	97,72	3,3774
30.06.2019	99,82	95,31	3,6315
31.12.2019	101,32	98,67	1,7464
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	103,48	100,64	3,3630
30.06.2018	102,85	98,52	3,4003
30.06.2019	101,06	96,28	3,6697
31.12.2019	102,66	100,08	1,7700
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	102,96	99,81	2,8832
30.06.2018	100,91	95,65	3,2955
30.06.2019	96,84	92,90	3,4142
31.12.2019	98,14	95,36	1,6294

*Die Anteilsklasse wurde am 7. November 2016 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017*	398.888	101,33	393.638
30.06.2018	5.975.591	100,50	5.946.134
30.06.2019	8.158.765	106,05	7.693.425
31.12.2019	8.950.335	107,67	8.312.678
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017*	5.402.989	99,42	5.434.551
30.06.2018	34.925.273	95,33	36.634.379
30.06.2019	45.292.921	96,98	46.703.706
31.12.2019	50.896.617	96,78	52.587.951
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.050.883	101,08	2.029.031
30.06.2018	13.538.122	96,80	13.985.484
30.06.2019	21.996.114	98,34	22.366.426
31.12.2019	23.599.650	98,09	24.060.056
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	4.246.490	101,48	4.184.456
30.06.2018	4.276.488	97,50	4.386.123
30.06.2019	4.220.574	99,28	4.251.123
31.12.2019	4.704.945	99,13	4.746.123
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	36.379.977	101,95	35.684.740
30.06.2018	28.372.271	98,33	28.854.526
30.06.2019	31.037.768	100,53	30.875.144
31.12.2019	26.349.069	100,58	26.197.910
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	101.176	100,28	100.890
30.06.2018	116.499	95,39	122.132
30.06.2019	135.979	96,31	141.195
31.12.2019	136.192	95,75	142.237

*Die Anteilklasse wurde am 7. November 2016 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
F-Anteile (Thesaurierung)	0,62	0,62
F-Anteile (Ausschüttung)	0,62	0,62
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,74	0,74
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,46	0,46
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,06	0,06
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,44	1,44

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettvermögen (%)
Ausländische Staatsanleihen 42,58% (41,08%)			
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD750.000	302.887	0,26
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD 4.200.000	2.699.838	2,36
Österreich (Republik) 3,15% Bonds 20.06.2044	EUR 205.000	276.928	0,24
Azerbaïdjan 4.75% Bonds 18/3/2024	USD 650.000	525.733	0,46
Bahrain (Staatsanleihen) 5.5% Bonds 31/3/2020	USD660.000	501.321	0,44
Bolivian Government International 4.5% Bonds 20/3/2028	USD 720.000	548.934	0,48
Canada Housing Trust No 1 2,65% Bonds 15/3/2028	CAD 2.400.000	1.455.033	1,27
Colombia Government International 7.5% Bonds 26/8/2026	COP 2.313.900.000	581.086	0,51
Costa Rica 4.25% Bonds 26/1/2023	USD 680.000	515.871	0,45
Dominikanische Republik 7,45% Bonds 30.04.2044	USD 580.000	528.119	0,46
Dominikanische Republik 7,5% Bonds 06.05.2021	USD 733.333	575.014	0,50
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD 200.000	152.859	0,13
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD 820.000	567.918	0,50
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD 810.000	658.792	0,57
Fiji (Staatsanleihen) 6.625% International Bonds 2/10/2020	USD420.000	317.840	0,28
Hungary Government 2.5% Bonds 24/10/2024	HUF 774.220.000	2.123.501	1,85
Indonesien (Staatsanleihen) 5,875% European Medium Term Notes 15/1/2024.01.2024	USD540.000	460.509	0,40
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	EUR 1.970.000	1.945.067	1,70
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/5/2023	EUR 2.480.000	2.393.698	2,09
Japan (Government) 0.10119% Bonds 10/3/2028	JPY278.200.000	2.010.970	1,75
Malaysia (Government) 3.906% Bonds 15/7/2026	MYR 6.220.000	1.188.824	1,04
Mexico (Government) 7.5% Bonds 3/6/2027	MXN 19.910.000	826.536	0,72
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN13.470.000	589.643	0,52
Marokko (Staatsanleihen) 4,25% International Bonds 11.12.2022	USD 650.000	517.820	0,45
National Highways Authority of India 7,3% Bonds 18.05.2022	INR20.000.000	211.273	0,18
New Zealand (Staatsanleihen) 3,25020% Index Linked Bond 20/9/2030	NZD1.450.000	997.927	0,87
New Zealand (Staatsanleihen) 4.5% Bonds 15/4/2027	NZD 3.480.000	2.057.413	1,80
New Zealand Local Government Funding Agency 3.5% Bonds 14/4/2033	NZD 1.800.000	1.002.298	0,87
Norway (Staatsanleihen) Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	NOK 42.053.000	3.676.447	3,21
Paraguay (Government) International 5% Bonds 15/4/2026	USD 940.000	782.050	0,68
Peruvian Government International Bond 5.7% Bonds 12/8/2024	PEN 3.500.000	891.711	0,78
Philippine (Government) 4.95% Bonds 15/1/2021	PHP 40.000.000	600.602	0,52
Province of British Columbia Canada 0,875% European Medium Term Notes 08.10.2025	EUR660.000	589.241	0,51
Provinz British Columbia Kanada 2,25% Bonds 02.06.2026	USD 800.000	609.682	0,53
Republic of Azerbaijan International 5.125% Bonds 1/9/2029	USD 670.000	550.642	0,48
Saudi Arabia (Kingdom) 4.375% International Bonds 16/4/2029	USD 303.000	256.441	0,22
Singapore (Government) 2.75% Bonds 1/3/2046	SGD 1.420.000	899.814	0,79
Spain (Kingdom) 5.15% Bonds 31/10/2028	EUR 515.000	616.604	0,54
Treasury of Victoria 2.25% Medium Term Notes 20/11/2034	AUD 1.900.000	1.012.463	0,88
US Treasury 0% Bonds 15.05.2043	USD 3.400.600	1.462.459	1,28
US Treasury 1.08608% Inflation Indexed Bonds 15/2/2046	USD1.030.000	930.591	0,81
US Treasury 2.375% Bonds 15/5/2029	USD 3.200.000	2.510.662	2,19
US Treasury 2,875% Bonds 15.5.2043	USD 1.650.000	1.357.420	1,18
US Treasury 3% Bonds 15.11.2045	USD 2.751.500	2.323.963	2,03
US Treasury 3.24242% Inflation Indexed Notes 15/1/2025	USD 1.525.000	1.752.087	1,53
Vietnam (Republik) 6,75% European Dollar Bonds 29.01.2020	USD1.920.000	1.453.301	1,27
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 11,40% (10,89%)			
Amigo Luxembourg 7,625% Bonds 15.01.2024	220.000€	207.469	0,18
Anglian Water 1.625% Bonds 10/8/2025	360.000€	360.857	0,32
B&M European Value Retail 4,125% European Medium Term Notes 1.2.2022	600.000€	606.042	0,53
Bank of Ireland 3.125% European Medium Term Notes 19/9/2027	246.000€	250.170	0,22
Bupa Finance 6,125% Guaranteed Perpetual Floating Rate Bonds	350.000€	360.122	0,31
Close Brothers Finance 2.75% European Medium Term Notes 19/10/2026	310.000€	326.402	0,28
Close Brothers Finance 3.875% European Medium Term Notes 27/6/2021	150.000€	156.039	0,14
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.08.2047	200.000€	203.300	0,18
Drax Finco 4,25% Bonds 01.05.2022	354.000€	360.999	0,32
Ei 6.375% Bonds 15/2/2022	213.000€	213.797	0,19

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Électricité de France 6% Perpetual Subordinated Floating Rate Bonds	200.000£	221.625	0,19
Entertainment One 4.625% Bonds 15/7/2026	143.000£	155.012	0,14
GE Capital 6.44% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 15/11/2022	78.020£	83.301	0,07
Hiscox 2% Bonds 14/12/2022	130.000£	131.621	0,12
HSBC 5,375% Guaranteed Subordinated Floating Rate European Medium Term Bonds 4.11.2030	370.000£	433.271	0,38
Iceland Bondco 4.625% Bonds 15/3/2025	300.000£	261.378	0,23
International Bank for Reconstruction & Development 4,875% European Medium Term Bonds 7.12.2028	740.000£	977.329	0,85
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	600.000£	607.740	0,53
Iron Mountain 3.875% European Medium Term Notes 15/11/2025	325.000£	332.270	0,29
Jerrold Finco 6,125% Bonds 15.01.2024	260.000£	268.489	0,23
London & Quadrant Housing Trust 2,625% Bonds 5.5.2026	221.000£	231.133	0,20
McLaren Finance 5% Bonds 01.08.2022	418.000£	406.505	0,35
Mitchells & Butlers Finance 6.013% Guaranteed Asset Backed Bonds 15/12/2030	250.593£	282.844	0,25
National Express 2.375% Bonds 20/11/2028	436.000£	436.868	0,38
NIE Finance 2.5% Bonds 27/10/2025	220.000£	229.297	0,20
Orsted 4.875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 12/1/2032	188.000£	244.324	0,21
Pinewood Finance 3.25% Bonds 30/9/2025	141.000£	144.735	0,13
Prudential 5,875% Guaranteed Senior Bonds 11.5.2029	300.000£	403.570	0,35
Saga 3,375% 12.05.2024	299.000£	266.062	0,23
Tesco 5,61383% Index Linked Notes 5.11.2025	130.000£	263.588	0,23
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	186.479£	241.427	0,21
TP ICAP 5,25% Bonds 26.01.2024	400.000£	437.708	0,38
UBS AG/London 1.25% European Medium Term Notes 10/12/2020	204.000£	204.470	0,18
UNITE USAF II 3,374% Senior Bonds 30.06.2028	450.000£	477.933	0,42
Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC 5.5% Bonds 15/9/2024	225.000£	231.134	0,20
Virgin Media Secured Finance 5,25% Bonds 15/5/2029	191.000£	206.146	0,18
Virgin Media Secured Finance 6,25% Guaranteed Senior Notes 28.03.2029	112.500£	119.760	0,10
Virgin Money 3,125% Bonds 22/6/2025	650.000£	652.984	0,57
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	199.000£	214.926	0,19
Wagamama Finance 4.125% Bonds 1/7/2022	150.000£	151.608	0,13
Yorkshire Building Society 1,3106% Floating Rate Bonds 19.11.2023	700.000£	703.913	0,61
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 33,40% (34,12%)			
Agiles 9% Bonds 21/5/2020	USD 300.000	230.987	0,20
Allied Irish Banks 4,125% European Medium Term Notes 26.11.2025	EUR397.000	347.417	0,30
Altice 7,375% Anleihen 15.2.2026	USD205.000	166.142	0,15
Altice Finco 8.125% Bonds 15/1/2024	USD 700.000	544.771	0,48
Altice France 3.375% Bonds 15/1/2028	EUR181.000	158.095	0,14
AnaCap Financial Europe SA SICAV-RAIF 5% Floating Rate European Medium Term Notes 1/8/2024	EUR472.000	357.939	0,31
Antero Resources 5,625% Bonds 01.06.2023	USD 354.000	214.444	0,19
Loxam 1.7% Bonds 11/9/2022	USD 137.000	103.343	0,09
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5,875% Perpetual Bonds	EUR 600.000	542.862	0,47
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR600.000	541.469	0,47
Best Buy 4.45% Bonds 1/10/2028	USD 296.000	245.229	0,21
Best Buy 5.5% Bonds 15/3/2021	USD 470.000	366.193	0,32
BNP Paribas 7.375% Perpetual Bonds	USD 700.000	609.643	0,53
Bombardier 6,125% Anleihen 15.1.2023	USD 465.000	359.960	0,31
CCO Holdings 4.75% Bonds 1/3/2030	USD 360.000	276.649	0,24
CCO Holdings 5,75% Senior Notes 15.01.2024	USD 100.000	76.807	0,07
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 292.000	226.593	0,20
CenturyLink 5,625% Bonds 01.04.2020	USD659.000	500.561	0,44
Chesapeake Energy 6,625% Guaranteed Bonds 15.8.2020	USD 500.000	373.655	0,33
Cirsia Finance International Sarl 4,75% Bonds 22/5/2025	EUR513.000	454.923	0,40
Citigroup 5,5% Bonds 13.09.2025	USD 600.000	517.905	0,45
Cleveland-Cliffs 5.875% Bonds 1/6/2027	USD 630.000	456.539	0,40
Coca-Cola European Partners 1.125% Bonds 26/5/2024	EUR 250.000	220.685	0,19
Comcast 2,42863% Floating Rate Bonds 1.10.2020	USD 210.000	158.793	0,14
CommScope 5.5% Bonds 1/3/2024	USD 182.000	143.223	0,13
Country Garden s 7.25% Bonds 4/4/2021	USD 300.000	226.742	0,20

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Coventry Building Society 2,5% Senior Notes 18.11.2020	EUR 490.000	424.791	0,37
DEMIRE Deutsche Mittelstand Real Estate 1.5% Bonds 31/3/2025	EUR 470.000	420.646	0,37
DH Europe Finance II 0.45% Bonds 18/3/2028	EUR 241.000	201.650	0,18
DH Europe Finance II 2.2% Bonds 15/11/2024	USD 144.000	108.846	0,09
Diamond 1 Finance 7,125% Bonds 15.6.2024	USD 397.000	316.162	0,28
Diamond Sports Finance 5.375% Bonds 15/8/2026	USD 760.000	580.320	0,51
Digital Euro Finco 1.125% Bonds 9/4/2028	EUR 668.000	556.367	0,49
DNB Boligkreditt AS 2.5% Bonds 28/3/2022	USD 330.000	252.412	0,22
Dollar General 4,15% Bonds 01.11.2025	USD 439.000	360.837	0,31
EG Global Finance 4.375% Bonds 7/2/2025	EUR 492.000	416.979	0,36
EMC 2,65% Senior Bonds 1.6.2020	USD 153.000	115.514	0,10
Enel Finance International 2.75% Bonds 6/4/2023	USD 535.000	406.766	0,35
European Bank for Reconstruction & Development 6.45% European Medium Term Notes 13/12/2022	IDR 10.150.000.000	557.501	0,49
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 8,3% Bonds 2/10/2020	IDR 8.400.000.000	464.875	0,41
Fiat Chrysler Automobiles 4,5% Bonds 15.4.2020	USD 208.000	157.992	0,14
Fidelity National Information Services 0.625% Bonds 3/12/2025	EUR 258.000	219.886	0,19
Fiserv 3,5% Bonds 1/7/2029	USD 315.000	249.926	0,22
Fomento 1.75% Bonds 20.03.2023	EUR 390.000	346.076	0,30
Four Finance 10,75% Bonds 01.05.2022	USD 400.000	270.240	0,24
GE Capital European Funding Unlimited 5.375% European Medium Term Notes 23/1/2020	EUR 400.000	339.966	0,30
GEMS Education Delaware 7.125% Bonds 31/7/2026	USD 210.000	166.843	0,15
GMR Hyderabad International Airport 4.25% Bonds 27/10/2027	USD 583.000	415.371	0,36
Hella Finance International 1% Bonds 17/5/2024	EUR 503.000	435.149	0,38
Housing Development Finance 8,22% European Medium Term Notes 28/3/2022	INR 40.000.000	433.181	0,38
IHS Netherlands Holdco 7.125% Bonds 18/3/2025	USD 231.000	182.219	0,16
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 300.000	261.510	0,23
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 400.000	353.777	0,31
Informa 1.5% European Medium Term Notes 5/7/2023	EUR 376.000	330.394	0,29
ING 6,75% Perpetual	USD 740.000	606.049	0,53
Inter-American Development Bank 3.875% Bonds 28/10/2041	USD 991.000	916.445	0,80
Intesa Sanpaolo 7.7% Perpetual	USD 405.000	331.322	0,29
Jaguar Land Rover 3.5% Notes 15/3/2020	USD 600.000	452.404	0,39
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	USD 337.000	273.785	0,24
Light Servicos de Eletricidade 7.25% Bonds 3/5/2023	USD 261.000	210.565	0,18
Lloyds Banking 6.375% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR 623.000	540.382	0,47
Loxam SAS 2.875% Bonds 15/4/2026	EUR 642.000	549.899	0,48
Matterhorn Telecom 3.125% Bonds 15/9/2026	EUR 431.000	377.850	0,33
Microsoft 2% Bonds 08.08.2023	USD 450.000	342.114	0,30
Millicom International Cellular 6,625% Anleihen 15.10.2026	USD 280.000	234.040	0,20
Motability Operations 1,625% European Medium Term Notes 9.6.2023	EUR 250.000	223.395	0,19
Mulhacen 6,5% Anleihen 1.8.2023	EUR 485.000	336.903	0,29
NatWest Markets 7.5% Perpetual Bonds	USD 682.000	526.078	0,46
Netflix 3.625% Bonds 15/6/2030	EUR 420.000	365.847	0,32
New York Life Global Funding 1,7% European Medium Term Notes 14.09.2021	USD 595.000	448.708	0,39
NextEra Energy Capital s 3.25% Bonds 1/4/2026	USD 143.000	112.452	0,10
Panther Finance 4.375% Bonds 15/5/2026	EUR 520.000	461.303	0,40
Petrobras Global Finance BV 6.9% Bonds 19/3/2049	USD 675.000	597.679	0,52
Range Resources 5% Bonds 15.03.2023	USD 371.000	257.598	0,22
Refinitiv US 6,875% Anleihen 15.11.2026	EUR 200.000	192.084	0,17
Rockies Express Pipeline 5.625% Bonds 15/4/2020	USD 620.000	472.973	0,41
Royal Bank of Canada 1,875% Bonds 05.02.2020	USD 400.000	301.902	0,26
Sable International Finance 5.75% Bonds 7/9/2027	USD 663.000	530.500	0,46
Selp Finance 1,25% Bonds 25.10.2023	EUR 683.000	595.186	0,52
Sigma Alimentos 2,625% Anleihen 7.2.2024	EUR 400.000	363.667	0,32
Sigma Finance Netherlands 4,875% Anleihen 27.3.2028	USD 400.000	325.725	0,28
Silverback Finance 3,1261% Bonds 25.02.2037	EUR 390.534	354.715	0,31

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Société Générale 6,75% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR395.000	356.939	0,31
Sprint 7,875% Senior Notes 15.09.2023	USD249.000	207.382	0,18
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD345.000	316.093	0,28
Sprint Communications 7% Bonds 1.3.2020	USD605.000	459.120	0,40
Stadshypotek 2.5% Bonds 5/4/2022	USD460.000	351.802	0,31
Stadshypotek AB 1.5% Medium Term Notes 1/3/2024	SEK 7.000.000	588.489	0,51
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 701.000	617.346	0,54
Summit Germany 2% Bonds 31/1/2025	EUR149.000	123.044	0,11
Swedbank Hypotek AB 1% Medium Term Notes 15/6/2022	SEK 12.900.000	1.058.370	0,92
Telecom Italia 5.303% Bonds 30/5/2024	USD350.000	284.016	0,25
Telefonica Europe 4.375% Perpetual Bonds	EUR 600.000	567.489	0,50
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD975.000	749.236	0,65
Trip.com 1% Bonds 1/7/2020	USD 247.000	183.447	0,16
UBS 4,75% Floating Rate European Medium Term Notes 12.02.2026	EUR460,000	409.015	0,36
UBS 7,125% Perpetual Bonds	USD400.000	303.388	0,26
UniCredit 8% Perpetual	USD730.000	600.642	0,52
United 4.125% Floating Rate Bonds 15/5/2025	EUR 250.000	211.835	0,18
United BV 4.875% Bonds 1/7/2024	EUR265.000	231.167	0,20
US Bank Cincinnati 2.25563% Floating Rate Bonds 26/4/2021	USD392.000	296.622	0,26
Vedanta Resources Finance II 9.25% Bonds 23/4/2026	USD 470.000	352.300	0,31
Verizon Communications 2.65% Medium Term Notes 6/5/2030	AUD 780.000	404.617	0,35
Vodafone 3.1% Bonds 3/1/2079	EUR114.000	101.544	0,09
Vodafone 7% Bonds 4/4/2079	USD285.000	252.754	0,22
Volkswagen International Finance 0.5% Bonds 30/3/2021	EUR 100.000	85.237	0,07
Whiting Petroleum 6,625% Anleihen 15.1.2026	USD 210.000	108.029	0,09
Nicht-Eigenkapital-Anlageinstrumente 9,28% (8,60%)			
iShares J.P. Morgan \$ EM Bond UCITS ETF	54.042	4.657.056	4,06
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	34.315	2.675.262	2,33
SPDR Bloomberg Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	59.600	3.313.036	2,89
Derivate 0,21% (-0,23%)			
Devisenterminkontrakte in AUD -0,08% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(610.853)	(324.063)	(0,28)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	318.531£	318.531	0,28
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD 270.472	143.488	0,13
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(141,165)	(141.165)	(0,13)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD 296.000	157.031	0,14
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(152,772)	(152.772)	(0,14)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(7.903.291)	(4.192.765)	(3,66)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	4.105.216£	4.105.216	3,58
Devisenterminkontrakte in CAD 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD(5.572.185)	(3.237.982)	(2,82)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	3.211.058£	3.211.058	2,80
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD 3.027.469	1.759.254	1,54
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,737,283)	(1.737.283)	(1,52)
Devisenterminkontrakte in CZK 0,01% (0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CZK 36.416.047	1.211.904	1,06
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,204,768)	(1.204.768)	(1,05)
Devisenterminkontrakte in EUR -0,08% (-0,21%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(22.277.507)	(18.925.025)	(16,51)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	18.884.137£	18.884.137	16,47
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(649.524)	(551.779)	(0,48)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	544.324£	544.323	0,47
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(433.047)	(367.879)	(0,32)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	368.062£	368.062	0,32
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(261.295)	(221.973)	(0,19)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	221.260£	221.260	0,19
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(2.849.611)	(2.420.781)	(2,11)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in EUR (Fortsetzung)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.381.719£	2.381.719	2,08
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 1.736.000	1.474.754	1,29
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,476,624)	(1.476.624)	(1,29)
Devisenterminkontrakte in HUF -0,01% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	HUF(828.445.613)	(2.126.138)	(1,85)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.118.785£	2.118.785	1,84
Devisenterminkontrakte in INR 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	INR 26.817.000	281.525	0,25
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(282,769)	(282.769)	(0,25)
Devisenterminkontrakte in JPY 0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(199.913.568)	(1.391.614)	(1,22)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	1.401.645£	1.401.645	1,22
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY 147.497.826	1.026.744	0,90
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,023,298)	(1.023.298)	(0,89)
Devisenterminkontrakte in KRW 0,02% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	KRW 2.796.601.000	1.827.643	1,59
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (2.387.482)	(1.798.580)	(1,57)
Devisenterminkontrakte in NOK -0,06% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NOK(22,831,289)	(1.957.779)	(1,71)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	1.892.802£	1.892.802	1,65
NZD Devisenterminkontrakte -0,09% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD(8,286,353)	(4.215.870)	(3,68)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	4.111.460£	4.111.460	3,59
Devisenterminkontrakte in SEK -0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SEK (20.802.969)	(1.680.079)	(1,47)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	1.670.579£	1.670.579	1,46
Devisenterminkontrakte in SGD 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SGD(1,617,532)	(906.857)	(0,79)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	902.776£	902.776	0,79
Devisenterminkontrakte in USD 0,34% (0,11%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (3.727.288)	(2.807.906)	(2,45)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.788.182£	2.788.182	2,43
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 4.282.819	3.226.407	2,81
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(3,267,417)	(3.267.417)	(2,85)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (2.293.345)	(1.727.663)	(1,51)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	1.736.030£	1.736.030	1,51
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 2.229.044	1.679.222	1,47
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,666,326)	(1.666.326)	(1,45)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 342.853	258.284	0,23
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(259,990)	(259.990)	(0,23)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 2.317.556	1.745.902	1,52
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	PHP(118.054.000)	(1.748.746)	(1,52)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 1.548.200	1.166.317	1,02
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	INR (111.393.000)	(1.169.403)	(1,02)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 649.397	489.215	0,43
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	IDR (9.204.560.000)	(498.040)	(0,43)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 2.304.400	1.735.991	1,51
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,769,707)	(1.769.707)	(1,54)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (82.744.859)	(62.334.798)	(54,38)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	62.810.490£	62.810.490	54,79
Terminkontrakte 0,03% (-0,11%)			
Euro-Bobl Future Expires March 2020	(31)	8.918	0,01
Long Gilt Future March 2020	(11)	21.884	0,02

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Optionen 0,13% (0,02%)			
US LG January 2020 156 (Put Options)	40	37.743	0,04
US LG January 2020 156 (Put Options)	77	106.258	0,09
Anlagenportfolio*		111.050.312	96,87
Nettoumlaufvermögen		3.586.496	3,13
Summe Nettovermögen		114.636.808	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien CHF-Devisenterminkontrakte, die am 30. Juni 2019 0,01% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalverlust		(18.302)		(1.430.029)
Ertrag	2.060.018		1.663.818	
Aufwendungen	(263.390)		(184.441)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(125)		(16.759)	
Nettoertrag vor Steuern	1.796.503		1.462.618	
Besteuerung	(5.082)		(2.256)	
Nettoertrag nach Steuern		1.791.421		1.460.362
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		1.773.119		30.333
Ausschüttungen		(2.019.496)		(1.622.742)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		(246.377)		(1.592.409)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		110.842.121		87.204.244
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	13.730.024		8.782.314	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(9.847.871)		(2.353.177)	
		3.882.153		6.429.137
Verwässerungsanpassung		10.565		1.772
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		(246.377)		(1.592.409)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		148.346		112.529
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		114.636.808		92.155.273

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		111.562.782		105.174.171
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.776.092		1.661.606	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.461.012		5.353.511	
Summe sonstige Aktiva		4.237.104		7.015.117
Summe der Aktiva		115.799.886		112.189.288
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(512.470)		(477.216)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(280.203)		(320.977)	
Sonstige Kreditoren	(370.405)		(548.974)	
Summe andere Passiva		(650.608)		(869.951)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.163.078)		(1.347.167)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		114.636.808		110.842.121

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Dezember 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,2834	0,2932
F-Anteile (Ausschüttung)	0,2554	0,2741
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2589	0,2781
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2658	0,2859
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2696	0,2888
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2471	0,2676

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. November 2019 bis 30. November 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.11.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3458	0,2923
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3127	0,2739
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3170	0,2780
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,3251	0,2848
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3297	0,2876
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3042	0,2679

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Oktober 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.10.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,2641	0,3146
F-Anteile (Ausschüttung)	0,2394	0,2958
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2427	0,3003
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2510	0,3058
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2544	0,3087
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2315	0,2897

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. September 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,2805	0,2868
F-Anteile (Ausschüttung)	0,2549	0,2705
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2584	0,2746
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2635	0,2820
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2670	0,2846
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2472	0,2648

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. August 2019 bis 31. August 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.08.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3136	0,3131
F-Anteile (Ausschüttung)	0,2859	0,2961
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2898	0,3006
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2998	0,3127
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3037	0,3156
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2778	0,2903

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Juli 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.07.2018
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3605	0,3091
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3297	0,2933
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3343	0,2977
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,3412	0,3044
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3456	0,3070
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3216	0,2876

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. November 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. Oktober 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. August 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. Juli 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Emerging Markets Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Newton Investment Management Limited
 Fondsvolumen: £187,67 Mio.
 Vergleichsindex: MSCI Emerging Markets NR
 Sektor: The Investment Association Global Emerging Markets
 Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	0,26%
B-Anteile (Ausschüttung)	0,26%
F-Anteile (Thesaurierung)	0,53%
F-Anteile (Ausschüttung)	0,53%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,39%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,39%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,07%
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,00%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,00%

Eckdaten: Auflegungsdatum 25. Juli 2015

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in Aktien (Unternehmensanteile) und aktienbezogene Wertpapiere (unter anderem ETFs, REITs, P Notes und Wandelanleihen).

Der Teilfonds investiert mindestens 75% des Portfolios in Unternehmen, die in Schwellenländern weltweit börsennotiert sind, gehandelt werden, ansässig sind oder mindestens die Hälfte ihrer Einnahmen oder Erträge dort erzielen. Schwellenländer sind Länder, die sich in der Entwicklung hin zu Industrieländern befinden, was sich in der Regel durch verschiedene Entwicklungen an den Finanzmärkten, die Existenz irgendeiner Form von Börse und einer Regulierungsbehörde zeigt.

Daneben kann der Teilfonds in andere übertragbare Wertpapiere, Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	4,95%	-1,05%	3,58%	30,41%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,96%	-1,05%	3,59%	30,43%
F-Anteile (Thesaurierung)	5,12%	-0,75%	3,87%	30,72%
F-Anteile (Ausschüttung)	5,11%	-0,75%	3,87%	30,72%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,04%	-0,89%	3,72%	30,54%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,04%	-0,91%	3,73%	30,54%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	5,44%	-0,15%	4,51%	31,52%
Thesaurierende Sterling-Anteile	4,60%	-1,70%	2,89%	29,56%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,60%	-1,71%	2,90%	29,56%
MSCI Emerging Markets NR	2,88%	4,99%	6,46%	27,35%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 4,60%, während der MSCI Emerging Markets NR Index mit 2,88% rentierte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Den Aktienwerten von Schwellenländern kam die vorherrschend lockere Geldpolitik der globalen Zentralbanken und vor allem die optimistische Marktstimmung infolge des Handelsabkommens zwischen den USA und China zugute.

Als wichtigster Treiber der Renditen erwies sich die Sektorallokation, im Rahmen derer der sich äußerst positiv entwickelnde Sektor der Nicht-Basiskonsumgüter übergewichtet war. Die Titelauswahl fiel auf Sektorebene ungünstiger, auf regionaler Ebene jedoch vorteilhafter aus. In den Branchen Informationstechnologie und Kommunikationsdienstleistungen wurden schwache relative Renditen verzeichnet, während sich chinesische und indische Positionen im Portfoliobestand sehr positiv entwickelten.

Den größten Performancebeitrag leistete die Online-Bestellplattform für Essen Delivery Hero. Ihr Aktienpreis schoss in die Höhe, als das Unternehmen eine Partnerschaft mit dem Marktführer in Korea bekannt gab. Als von Vorteil erwies sich die Anlage in New Oriental Education, der in seinem Hauptgeschäftsfeld der Nachhilfe und Weiterbildung in China starkes Wachstum generierte. Der solide Cashflow und die gesunde Unternehmensbilanz werden den weiteren Wachstumskurs des Unternehmens stützen. Applied Materials tendierte aufwärts, was der optimistischen Nachfrageprognose für seine Halbleiter-bezogenen Produkte zu verdanken ist.

Das indische Finanzunternehmen Edelweiss belastete die relativen Renditen am stärksten, da es sich in einem schwierigeren Umfeld mit geringerem Wachstum und potenziell höherem Risiko bewegt. Der Lebensversicherer AIA entwickelte sich angesichts der politischen Unruhen in Hongkong rückläufig, die die Aussichten für sein Neugeschäft eintrüben könnten. Der Manager hält diese Bedenken für unbegründet. Der Aktienkurs von Jeweller Titan brach deutlich ein, nachdem das Unternehmen seine Umsatzprognosen nach unten korrigiert hatte. Die langfristigen Aussichten bleiben nach Einschätzung des Managers jedoch ausgezeichnet.

Auf Portfolioebene wurde eine neue Position im börsennotierten Konzern Meituan Dianping in Hongkong eingegangen. Das schnell wachsende E-Commerce-Unternehmen, das sich auf die Auslieferung von Lebensmitteln konzentriert und nach Ansicht des Managers gut positioniert ist, um sein Serviceangebot zu verbessern, kann potenziell ein attraktives Rentabilitätsniveau erreichen. Bei den Finanzwerten wurde erstmals in dem führenden Lebensversicherer Ping An Insurance in China angelegt. Schutzprodukte in China weisen das weltweit höchste Wachstumspotenzial auf und die Margen gehören zu den stärksten in Asien. Als weiterer Neuzugang wurde Tencent Music Entertainment in das Portfolio geholt, die größte Musikstreaming-Plattform in China. Der Manager ist zuversichtlich, dass das Unternehmen die starke Publikumsreichweite und seine Position als erste Wahl für Content-Produzenten ausschöpfen und von der bestehenden Kultur für soziale Online-Interaktionen profitieren kann.

Der philippinische Konzern GT Capital wurde aufgrund der gesamtwirtschaftlichen Schwäche des Landes verkauft. Außerdem wurde der indische Finanztitel Indiabulls Housing Finance aus dem Portfolio genommen, der mit einem schwierigen Liquiditätsumfeld und Wachstumsabschlägen zu kämpfen hat. Trotz dem jüngst schwachen Kursverlauf hat diese Aktie seit dem Kauf einen sehr starken Beitrag geleistet, da der Manager die Position erheblich reduziert hatte, als der Aktienkurs gestiegen war.

In den letzten 18 Monaten trat bei Schwellenländeraktien aufgrund von handelsbezogenen Sorgen eine deutliche Kurskorrektur ein. Betroffen davon waren auch Werte mit guten Wachstumsaussichten und recht solidem zugrunde liegenden Wachstum bei ihren operativen Cashflows. Im Gegenzug dazu setzten Aktien am US-Markt zu einem Bewertungs-Höhenflug an. Der Manager hält dies für ein gutes Omen hinsichtlich der künftigen Entwicklung von Aktien aus Schwellenländern, da EM-Aktien günstig bewertet erscheinen, nicht zuletzt wegen der hohen nachhaltigen Wachstumsraten der Unternehmen, in die der Manager bevorzugt investiert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Iljin Materials	British American Tobacco
Meituan Dianping	Hindustan Unilever
Unilever	New Oriental Education ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	Unilever
Epam Systems	Taiwan Semiconductor Manufacturing
Tencent Music Entertainment ADR	AIA
Ping An Insurance	Applied Materials
Samsung SDI	Samsung SDI
ASML	Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)
Mercadolibre	Naspers „N“-Klasse Aktien

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Emerging Markets Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	149,74	114,11	0,6011
30.06.2018	169,61	144,07	0,4499
30.06.2019	156,14	123,59	0,3991
31.12.2019	159,34	143,89	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	149,26	113,73	0,5959
30.06.2018	168,38	143,02	0,4402
30.06.2019	154,55	122,33	0,3950
31.12.2019	157,30	142,04	Entf.
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	150,59	114,49	0,9101
30.06.2018	170,82	145,22	0,8871
30.06.2019	157,52	124,75	0,8303
31.12.2019	161,42	145,62	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	149,67	113,80	0,8996
30.06.2018	168,74	143,45	0,8703
30.06.2019	154,70	122,51	0,8158
31.12.2019	157,66	142,22	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	150,14	114,32	0,7090
30.06.2018	170,15	144,61	0,6879
30.06.2019	156,80	124,14	0,6136
31.12.2019	160,35	144,72	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	165,37	125,91	0,7804
30.06.2018	186,53	158,52	0,7541
30.06.2019	171,09	135,46	0,6694
31.12.2019	174,25	157,27	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	742,43	561,12	8,2987
30.06.2018	835,22	710,63	9,1174
30.06.2019	763,59	605,36	8,1858
31.12.2019	780,33	702,52	Entf.
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	164,16	125,90	0,0000
30.06.2018	185,26	157,05	0,0000
30.06.2019	169,88	134,30	0,0000
31.12.2019	171,78	155,45	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	148,03	113,53	0,0000
30.06.2018	167,06	141,62	0,0000
30.06.2019	153,19	121,11	0,0000
31.12.2019	154,89	140,18	Entf.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	432.756	145,29	297.860
30.06.2018	479.698	150,13	319.522
30.06.2019	2.776.284	148,39	1.870.876
31.12.2019	388.793	155,62	249.838
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	63.800	144,22	44.238
30.06.2018	105.640	148,60	71.092
30.06.2019	149.057	146,48	101.756
31.12.2019	157.241	153,62	102.354
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	880.253	146,12	602.435
30.06.2018	49.292.590	151,40	32.556.838
30.06.2019	28.063.107	150,11	18.695.019
31.12.2019	26.848.065	157,66	17.029.176
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	7.258	144,33	5.029
30.06.2018	14.124.586	148,69	9.499.348
30.06.2019	12.048.521	146,60	8.218.666
31.12.2019	12.341.762	153,98	8.015.025
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	50.851.411	145,68	34.907.192
30.06.2018	107.228.141	150,73	71.139.880
30.06.2019	88.651.118	149,22	59.409.949
31.12.2019	82.873.021	156,61	52.916.442
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	12.709.969	159,68	7.959.632
30.06.2018	21.419.022	164,47	13.022.848
30.06.2019	24.832.639	162,15	15.314.748
31.12.2019	27.632.642	170,18	16.236.926
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	46.096.657	712,18	6.472.584
30.06.2018	61.689.826	733,48	8.410.613
30.06.2019	37.868.736	723,40	5.234.845
31.12.2019	35.874.264	762,19	4.706.764
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	3.369.566	159,25	2.115.835
30.06.2018	3.859.760	163,46	2.361.328
30.06.2019	1.601.592	160,49	997.919
31.12.2019	1.078.091	167,76	642.656
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	143.597	143,61	99.993
30.06.2018	688.144	147,40	466.863
30.06.2019	454.196	144,73	313.832
31.12.2019	480.060	151,26	317.364

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,04	1,02
B-Anteile (Ausschüttung)	1,04	1,02
F-Anteile (Thesaurierung)	0,74	0,72
F-Anteile (Ausschüttung)	0,74	0,72
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,89	0,87
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,89	0,87
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,14	0,12
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,71	1,69
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,71	1,69

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Emerging Markets Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigte Staaten von Amerika 5,77% (4,53%)			
Applied Materials	69.084	3.182.636	1,70
Epam Systems	14.349	2.298.764	1,23
Laureate Education	89.618	1.191.299	0,63
Livent	434.880	2.803.454	1,49
Mercadolibre	3.119	1.346.556	0,72
Argentinien 2,50% (2,85%)			
Globant	58.576	4.688.733	2,50
Australien 1,48% (1,84%)			
IDP Education	103.754	945.295	0,51
Orocobre	1.298.647	1.826.120	0,97
Brasilien 2,00% (2,85%)			
Arco Platform	43.151	1.434.838	0,76
CVC Brasil Operadora e Agencia de Viagens	283.100	2.326.827	1,24
Chile 0,68% (1,06%)			
Sociedad Quimica y Minera de Chile ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	63.287	1.275.533	0,68
China 27,07% (22,45%)			
3SBio	428.000	417.957	0,22
51job ADR (die jeweils 2 Stammaktien darstellen)	52.903	3.386.032	1,81
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	68.555	10.976.562	5,85
Autohome ADR (die jeweils 1 Klasse „A“-Stammaktien darstellt)	105.957	6.385.014	3,40
China Harmony New Energy Auto	5.996.000	2.271.256	1,21
China Yongda Auto	2.583.000	1.771.680	0,94
GSX Techedu ADR	97.149	1.603.078	0,86
Meituan Dianping	295.390	2.916.068	1,55
New Oriental Education ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	110.374	10.103.002	5,38
Ping An Insurance	224.000	1.998.644	1,07
Tencent	194.112	7.063.268	3,76
Tencent Music Entertainment ADR	216.269	1.918.219	1,02
Deutschland 2,41% (1,55%)			
Delivery Hero	75.479	4.520.298	2,41
Hongkong 4,38% (5,04%)			
AIA	1.038.164	8.227.104	4,38
Indien 23,30% (26,09%)			
Apollo Hospitals Enterprise	123.720	1.883.965	1,00
Asian Paints	46.114	873.042	0,46
Edelweiss	1.035.726	1.195.554	0,64
Godrej Consumer Products	508.503	3.671.604	1,96
Hindustan Unilever	83.881	1.703.376	0,91
Housing Development Finance	355.656	9.076.053	4,83
Info Edge (India)	173.811	4.652.692	2,48
Jubilant Foodworks	217.525	3.800.317	2,02
Maruti Suzuki India	85.459	6.658.081	3,55
PVR	169.557	3.394.879	1,81
Reliance Nippon Life Asset Management	418.702	1.570.162	0,84
Titan	417.363	5.252.003	2,80
Niederlande 3,29% (1,36%)			
ASML	8.504	1.897.224	1,01
Prosus	52.440	2.956.137	1,58
Unilever	30.290	1.314.825	0,70
Südafrika 7,20% (12,31%)			
British American Tobacco	47.974	1.542.422	0,82
Clicks	218.580	3.027.611	1,61
Discovery	522.059	3.379.004	1,80
Naspers „N“-Klasse Aktien	45.029	5.568.363	2,97

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Südkorea 12,21% (10,70%)			
Iljin Materials	124.279	3.463.896	1,85
LG Household & Healthcare	5.523	4.542.394	2,42
Samsung Electronics	106.410	3.875.751	2,07
Samsung SDI	71.695	11.020.949	5,87
Taiwan 5,66% (4,77%)			
Taiwan Semiconductor Manufacturing	1.275.199	10.628.786	5,66
Thailand 0,54% (0,00%)			
Kasikornbank	265.800	1.008.106	0,54
Anlagenportfolio		184.835.433	98,49
Nettoumlaufvermögen		2.838.506	1,51
Summe Nettovermögen		187.673.939	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt 0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Mexiko und Philippinen, die am 30. Juni 2019 0,49%, bzw. 0,41% des gesamten Nettovermögens des Fonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Emerging Markets Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		9.105.277		(32.080.094)
Ertrag	968.102		1.414.116	
Aufwendungen	(656.865)		(805.154)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(151)		(116)	
Nettoertrag vor Steuern	311.086		608.846	
Besteuerung	(94.267)		(94.845)	
Nettoertrag nach Steuern		216.819		514.001
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		9.322.096		(31.566.093)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		9.322.096		(31.566.093)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		196.445.250		258.887.407
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	6.453.834		21.625.368	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(24.553.126)		(26.560.495)	
		(18.099.292)		(4.935.127)
Verwässerungsanpassung		5.885		44.238
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		9.322.096		(31.566.093)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		187.673.939		222.430.425

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		184.835.433		193.108.728
Umlaufvermögen				
Forderungen	199.463		17.209.241	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.928.578		7.668.696	
Summe sonstige Aktiva		3.128.041		24.877.937
Summe der Aktiva		187.963.474		217.986.665
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	—		(598.482)	
Sonstige Kreditoren	(289.535)		(20.942.933)	
Summe andere Passiva		(289.535)		(21.541.415)
Verbindlichkeiten insgesamt		(289.535)		(21.541.415)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		187.673.939		196.445.250

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Global Equity Fund

Halbjahresbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£1.793,76 Mio.
Vergleichsindex:	MSCI AC World NR
Sektor:	The Investment Association Global

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	0,00%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,99%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,00%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,12%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,13%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,12%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,25%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	1,34%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,77%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,39%

Eckdaten: Auflegungsdatum 1. Juni 1987 (seit November 1994 von Newton verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in globale Aktien (Unternehmensanteile), einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	3,85%	9,70%	6,03%	15,55%
B-Anteile (Thesaurierung)	4,53%	11,08%	7,39%	17,66%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,53%	11,09%	7,39%	17,66%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,61%	11,24%	7,55%	17,84%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,61%	11,24%	7,55%	17,83%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	4,61%	11,25%	7,55%	17,84%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	4,69%	11,41%	7,71%	18,01%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	4,74%	11,52%	7,82%	18,12%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	5,01%	12,08%	8,36%	18,71%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,17%	10,34%	6,68%	16,87%
MSCI AC World NR	4,64%	9,69%	8,94%	22,24%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht (Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds ein Plus von 4,17%, während der MSCI AC World NR Index um 4,64% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Den Aktienmärkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken und zum Berichtszeitraume die Aussicht auf eine Einigung in dem Handelsstreit zwischen den USA und China zugute.

Die relativen Renditen erhielten Auftrieb durch die Sektorallokation, während die Titelauswahl insgesamt und insbesondere im IT-Sektor schwächer ausfiel. Unter den Performance-Schlusslichtern rangierten die Aktien von Cisco Systems, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des *Geschäftsjahres* enttäuschte und das unsichere *makroökonomische* Umfeld das Investitionsklima belastete. Das deutsche Softwareunternehmen SAP gab nach, was auf die im Vergleich zu Vorquartalen sinkende Wachstumsrate zurückzuführen war. AIA geriet aufgrund der politischen Unruhen in Hongkong unter Druck, als Spekulationen über die Auswirkungen der anhaltenden Proteste und des Rückgangs der Besucher aus Festlandchina auf das Neugeschäft angestellt wurden.

Die Titel von Alphabet, der Muttergesellschaft von Google, verzeichneten ein deutliches Plus, gestützt durch die positive Gewinndynamik und den soliden Wachstumstrend seiner wichtigsten Suchmaschine und in anderen Bereichen wie Google Maps. Microsoft erwies sich ebenfalls von Vorteil, dank guter Gewinnergebnisse und angehobener Wachstumsprognosen. Der Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukten Ferguson legte eine erfreuliche Wertentwicklung vor, was der Gewinndynamik zu verdanken war, die trotz der Vorbereitung auf eine Abspaltung seines britischen Geschäftsbereichs positiv tendierte.

Auf Portfolioebene wurde das Unternehmen Mastercard in das Portfolio aufgenommen, da es von dem strukturellen Wechsel von Bargeld zum digitalen Zahlungsverkehr profitieren sollte. Mastercard hält einem beträchtlichen Anteil an den weltweiten Kartenzahlungen, weshalb ein langer Wachstumskurs bei der Bezahlung per Kreditkarte zwischen Privat- und Geschäftskunden (C2B) abzusehen ist. Die Marktdurchdringung ist in einigen Regionen außerdem relativ gering. Der Manager ging zudem eine Position auf Rolls Royce ein. Die zivile Luft- und Raumfahrt ist nach Ansicht des Managers ein attraktiver Markt mit Wachstumsraten über dem BIP und hohen Eintrittsschranken. Der starke Fokus der Anleger auf die durch technische Probleme mit den Rolls-Royce-Triebwerken Trent 1000 verursachten Disruptionen bot eine attraktive Anlagechance.

Die Beteiligung am Spezialisten für internationale Geldtransfers Western Union wurde nach dem starken Kursanstieg veräußert. Die Position auf Suncor Energy, dem kanadischen integrierten Öl- und Gasunternehmen, wurde glattgestellt, da angesichts der Kürzungen in Kanada wenig Aussichten auf einen Förderungsanstieg bestand.

Nach Einschätzung des Managers sollte sich 2020 das Umfeld für Unternehmensgewinne deutlich verbessern und der Hausse-Trends dürfte sich fortsetzen, während zum Teil deutliche Herausforderungen zu umschiffen sind. Die politischen Risiken dürften im kommenden Jahr hoch bleiben, da weiter Spannungen im Welthandel bestehen und sich die USA auf die Präsidentschaftswahlen vorbereiten. Darüber hinaus bedrohen andere langfristige strukturelle Faktoren (weltweite Schuldentrends, Klimawandel usw.) die weltweiten Wachstumstrends. In diesem schwierigen Kontext gibt der Manager einem diversifizierten Portfolio mit verschiedenen Anlageprofilen den Vorzug und geht davon aus, dass vor allem einzeltitelspezifische Faktoren die Wertentwicklung antreiben werden.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
MasterCard „A“-Aktien	ABB (Regd.)
Brenntag	Eversource Energy
Deutsche Post (Regd.)	Deutsche Post (Regd.)
Rolls-Royce	Western Union
Lonza	Costco Wholesale
Bayer (Regd.)	Suncor Energy
Amazon	ConocoPhillips
Verizon Communications	Microsoft
Apple	Dollar General
Swedbank „A“-Aktien	Alphabet Klasse „A“-Aktien

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Equity Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	152,11	133,25	0,0000
30.06.2018	137,40	122,90	0,0000
30.06.2019	169,27	143,03	0,0000
31.12.2019	184,87	143,82	Entf.

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	191,08	160,97	1,6759
30.06.2018	199,75	178,22	1,8379
30.06.2019	222,42	188,37	2,2615
31.12.2019	234,05	219,24	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	184,54	155,46	1,6183
30.06.2018	191,15	170,54	1,7586
30.06.2019	210,87	178,59	2,1438
31.12.2019	219,64	205,75	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	199,89	168,15	2,0284
30.06.2018	209,28	186,66	2,2230
30.06.2019	233,37	197,51	2,6934
31.12.2019	245,76	230,16	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	190,58	160,33	1,9339
30.06.2018	197,42	176,09	2,0970
30.06.2019	217,79	184,32	2,5135
31.12.2019	226,70	212,30	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	242,71	204,16	2,4629
30.06.2018	254,09	226,63	2,6990
30.06.2019	283,35	239,80	3,2702
31.12.2019	298,38	279,44	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	339,02	284,76	3,9063
30.06.2018	355,45	316,92	4,2800
30.06.2019	396,96	335,72	5,1266
31.12.2019	418,36	391,70	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	247,88	208,02	3,0831
30.06.2018	260,15	231,90	3,3783
30.06.2019	290,84	245,84	4,0220
31.12.2019	306,66	287,07	Entf.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Equity Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	259,73	216,93	4,4165
30.06.2018	273,96	243,92	4,8480
30.06.2019	307,81	259,55	5,6600
31.12.2019	325,38	304,32	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	148,21	125,67	0,3848
30.06.2018	153,48	137,15	0,4345
30.06.2019	169,26	143,83	0,6770
31.12.2019	176,79	165,80	Entf.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	2.086.081	145,85	1.628.924
30.06.2018	3.964.414	153,50	2.920.333
30.06.2019	2.241.747	166,95	1.500.711
31.12.2019 ^(a)	2.337.234	182,99	1.507.403

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	153.231	184,12	83.222
30.06.2018	236.649	197,47	119.838
30.06.2019	361.707	219,86	164.517
31.12.2019	353.289	229,55	153.905
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	1.434.372	176,18	814.151
30.06.2018	2.246.511	187,21	1.199.982
30.06.2019	2.661.175	206,30	1.289.946
31.12.2019	2.759.863	215,43	1.281.070
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	43.094.335	192,62	22.372.962
30.06.2018	39.541.939	206,90	19.111.466
30.06.2019	37.694.127	230,69	16.339.421
31.12.2019	39.019.636	241,06	16.186.645
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	47.270.703	181,71	26.013.666
30.06.2018	46.055.274	193,09	23.852.007
30.06.2019	47.422.743	212,77	22.287.948
31.12.2019	47.419.900	222,36	21.325.291

Wechselkurse:

(a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019 1,1802

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	48.485.145	233,87	20.731.328
30.06.2018	44.796.929	251,21	17.832.749
30.06.2019	30.129.950	280,09	10.757.094
31.12.2019	31.014.642	292,68	10.596.716
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	17.530.971	326,69	5.366.170
30.06.2018	15.542.169	351,43	4.422.582
30.06.2019	14.908.049	392,42	3.798.979
31.12.2019	15.001.819	410,38	3.655.587
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	161.657.920	238,88	67.674.498
30.06.2018	157.875.914	257,22	61.377.565
30.06.2019	130.718.570	287,52	45.464.258
31.12.2019	104.347.709	300,82	34.688.039
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	1.329.252.690	250,33	530.994.136
30.06.2018	1.200.275.825	270,91	443.056.003
30.06.2019	791.854.355	304,33	260.195.091
31.12.2019	806.122.788	319,21	252.537.161
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	675.291.781	142,40	474.233.305
30.06.2018	670.051.685	151,27	442.958.821
30.06.2019	751.798.682	166,61	451.237.486
31.12.2019	745.381.110	173,39	429.896.107

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	2,12	2,11
B-Anteile (Thesaurierung)	0,95	0,95
B-Anteile (Ausschüttung)	0,95	0,95
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,80	0,80
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,80	0,80
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,80	0,80
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,65	0,65
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,55	0,55
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,05	0,05
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,62	1,62

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Equity Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 7,17% (7,17%)			
Associated British Foods	855.623	22.220.529	1,24
Diageo	1.018.363	32.587.616	1,82
Informa	3.442.741	29.504.290	1,64
Rolls-Royce	1.855.511	12.676.851	0,71
Unilever	727.608	31.583.933	1,76
Kanada 2,47% (2,97%)			
Intact Financial	544.984	44.395.646	2,47
Vereinigte Staaten von Amerika 47,16% (47,94%)			
Abbott Laboratories	580.771	38.070.695	2,12
Accenture	237.370	37.717.596	2,10
Alphabet Klasse „A“-Aktien	70.080	70.765.591	3,95
Altria	807.236	30.400.456	1,69
Amazon	32.863	45.815.946	2,55
Apple	268.966	59.563.356	3,32
Applied Materials	574.118	26.449.082	1,47
Cisco Systems	1.311.472	47.469.396	2,65
Citigroup	826.448	49.839.540	2,78
CMS Energy	512.540	24.300.915	1,35
ConocoPhillips	177.475	8.709.303	0,49
Costco Wholesale	123.361	27.360.580	1,53
Dollar General	240.546	28.311.706	1,58
Eversource Energy	319.341	20.497.124	1,14
General Electric	2.099.369	17.669.722	0,99
Gilead Sciences	545.172	26.736.988	1,49
Goldman Sachs	198.601	34.453.657	1,92
MasterCard „A“-Aktien	126.434	28.470.675	1,59
Medtronic	501.410	42.921.226	2,39
Merck & Co.	590.332	40.515.558	2,26
Microsoft	801.734	95.306.337	5,31
Verizon Communications	660.988	30.610.767	1,71
Walgreens Boots Alliance	314.742	14.003.316	0,78
Hongkong 2,99% (3,27%)			
AIA	6.776.800	53.703.885	2,99
Japan 7,99% (8,57%)			
Ebara	346.700	8.007.220	0,45
Japan Tobacco	1.542.300	26.053.659	1,45
Seven & I	722.000	20.075.163	1,12
Sony	494.800	25.412.385	1,42
Sugi	461.300	18.456.198	1,03
Suntory Beverage & Food	514.000	16.226.815	0,90
Suzuki Motor	916.400	29.064.127	1,62
Jersey 2,89% (2,42%)			
Ferguson	757.945	51.919.233	2,89
Südkorea 1,57% (1,68%)			
Samsung SDI	183.476	28.203.913	1,57
Frankreich 3,89% (3,96%)			
L'Oréal	122.746	27.405.161	1,53
Vivendi	1.933.693	42.304.655	2,36
Deutschland 6,69% (4,86%)			
Bayer (Regd.)	462.907	28.585.547	1,59
Brenntag	521.662	21.477.340	1,20
Deutsche Post (Regd.)	331.828	9.535.627	0,53
Deutsche Wohnen	412.099	12.720.528	0,71
SAP	469.106	47.721.459	2,66
Irland 0,38% (0,47%)			
AIB	2.563.480	6.742.113	0,38

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Equity Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Niederlande 6,14% (6,70%)			
RELX	2.333.092	44.202.624	2,46
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	1.721.059	38.155.828	2,13
Wolters Kluwer	504.332	27.784.839	1,55
Norwegen 1,48% (1,37%)			
DNB	1.885.365	26.561.394	1,48
Schweden 1,25% (0,97%)			
Swedbank „A“-Aktien	1.985.613	22.352.357	1,25
Schweiz 5,63% (5,81%)			
Alcon	113.609	4.853.080	0,27
Lonza	47.439	13.061.118	0,73
Novartis (Regd.)	568.056	40.689.610	2,27
Roche Holding	172.960	42.334.989	2,36
Derivate -0,02% (-0,07%)			
Devisenterminkontrakte in EUR 0,03% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/20	EUR 57.096.000	48.448.081	2,70
Devisenterminkontrakte 13/2/20	USD (63.571.320)	(47.930.961)	(2,67)
Devisenterminkontrakte in USD -0,05% (-0,07%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/20	USD 134.110.576	101.115.546	5,64
Devisenterminkontrakte 13/2/20	EUR(120.195.000)	(101.989.930)	(5,69)
Anlagenportfolio*		1.752.182.000	97,68
Nettoumlaufvermögen		41.575.990	2,32
Summe Nettovermögen		1.793.757.990	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in Indien, die am 30. Juni 2019 0,05% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Equity Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		73.367.085		(63.902.419)
Ertrag	15.455.651		19.634.661	
Aufwendungen	(7.157.217)		(6.764.038)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(3.969)		(129)	
Nettoertrag vor Steuern	8.294.465		12.870.494	
Besteuerung	(1.585.116)		(1.993.218)	
Nettoertrag nach Steuern		6.709.349		10.877.276
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		80.076.434		(53.025.143)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		80.076.434		(53.025.143)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		1.809.791.105		2.180.587.309
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	52.400.446		44.883.112	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(148.531.957)		(306.838.301)	
		(96.131.511)		(261.955.189)
Verwässerungsanpassung		21.509		139.250
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		80.076.434		(53.025.143)
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		453		1.417
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		1.793.757.990		1.865.747.644

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		1.753.056.384		1.777.518.124
Umlaufvermögen				
Forderungen	4.784.791		25.284.692	
Kassenbestand und Bankguthaben	41.011.420		45.873.843	
Summe sonstige Aktiva		45.796.211		71.158.535
Summe der Aktiva		1.798.852.595		1.848.676.659
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(874.384)		(1.300.773)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	—		(3.642.635)	
Sonstige Kreditoren	(4.220.221)		(33.942.146)	
Summe andere Passiva		(4.220.221)		(37.584.781)
Verbindlichkeiten insgesamt		(5.094.605)		(38.885.554)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		1.793.757.990		1.809.791.105

* Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global High Yield Bond Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£153,97 Mio.
Vergleichsindex:	ICE Bank of America Merrill Lynch Global High Yield ex Bank Capital & Junior Subordinated GBP (Hedged) TR
Sektor:	The Investment Association £ High Yield

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	4,66%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,65%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,60%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,60%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,60%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	4,60%
P-Anteile (Thesaurierung)	4,60%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,54%
Eckdaten: Auflegungsdatum	2. Oktober 2000

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen über eine mittelfristige Dauer (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert in ein Portfolio, das unter anderem festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen) und andere Schuldtitel (wie Floating Rate Notes und indexierte Schuldverschreibungen) enthalten darf. Der Teilfonds investiert in der Regel mindestens 75% seines Portfolios in Anleihen, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Mindestens 80% des Portfolios werden in Anlagen investiert, die auf Pfund Sterling lauten oder in Pfund Sterling abgesichert sind.

Der Teilfonds kann in allen geografischen Regionen und Wirtschaftssektoren weltweit, einschließlich Schwellenländer, investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	2,80%	6,70%	-0,40%	10,89%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,79%	6,70%	-0,40%	10,90%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,90%	6,92%	-0,19%	11,10%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,90%	6,92%	-0,19%	11,11%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,16%	7,46%	0,30%	11,66%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,16%	7,45%	0,30%	11,68%
P-Anteile (Thesaurierung)	2,63%	6,39%	-0,69%	10,56%
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,61%	6,30%	-0,75%	10,49%
ICE Bank of America Merrill Lynch Global High Yield ex Bank Capital & Junior Subordinated GBP (Hedged) TR	3,20%	6,38%	0,61%	11,58%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 2,61%, während der ICE Bank of America Merrill Lynch Global High Yield excluding Bank Capital & Junior Subordinated GBP (Hedged) TR Index mit 3,20% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive absolute Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Die vorherrschende akkommodierende *Geldpolitik* der globalen Zentralbanken und das sich verlangsamende Wirtschaftswachstum sorgten an den Anleihemärkten für positive Impulse.

Bei den *Kreditspreads* setzte ab August angesichts der globalen Wachstumsverlangsamung und der um ein mögliches Handelsabkommen zwischen den USA und China bestehenden Unsicherheit eine Ausweitung ein, was sich negativ auf die Performance des Teilfonds auswirkte. Das Engagement des Teilfonds bei Staatsanleihen belastete die Wertentwicklung im späteren Verlauf, da die Nachfrage nach sogenannten „sicheren Häfen“ abklang. Auf Einzeltitelebene entwickelte sich die Beteiligung des Teilfonds an dem italienischen Verpackungsunternehmen Pro-Gest rückläufig. Grund dafür war, dass die Anleger die schwachen Ergebniszahlen und einen potenziellen Vertragsbruch verdauen mussten. Als weiterer Belastungsfaktor erwies sich die kleine Position des Teilfonds in auf USD lautenden argentinischen Staatspapieren.

Von Vorteil war indessen der Bestand an Sprint-Aktien, die dank der erwarteten positiven aufsichtsrechtlichen Entwicklungen eine Glanzleistung hinlegten und das Engagement des Teilfonds im Finanzsektor unterstützten. *Hochzinsanleihen* erlebten mit dem Dezember einen der besten Monate im Jahr. Die Hochzinsanleihen, in die der Teilfonds investiert war, erzielten überwiegend in den letzten Monaten des Jahres eine stetige Wertentwicklung. Die Anlagen im US-Energiesektor schnitten jedoch unterdurchschnittlich ab, da Sorgen über den anhaltend niedrigen Gaspreis und die reichlichen Lagerbestände von Schieferproduzenten bestanden.

Am Primärmarkt herrschte besonders in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums eine recht rege Emissionsaktivität. Der Teilfonds beteiligte sich an mehreren Anlagen im Primärmarkt, einschließlich Matterhorn Telecom (Telekommunikation), Pinewood Finance (Filmstudios), Infineon Technologies (Halbleiter), Netflix (Medien) und Ziggo (Telekommunikation). Zu den Neuzugängen gehörten Anleihen ohne Laufzeitbegrenzung von Deutsche Bank und Lloyds Banking.

Aus dem Portfolio genommen wurden insbesondere Matalan (britischer Einzelhändler), Post (Lebensmittel), Spectrum Brands (Haushaltswaren) und Teva (Arzneimittel). Der Teilfonds verkaufte oder reduzierte im Segment Schwellenländer zudem seine Positionen auf Peru, Kolumbien und Mexiko.

Der Gegenwind für das globale Wachstum ist weiterhin aktuell, wobei nun auch die US-Wirtschaft Anzeichen einer Verlangsamung zeigt, während die weltweite Rezession im verarbeitenden Gewerbe fortgesetzt die Wachstumsaussichten belastet, nicht zuletzt in Europa und Nordostasien. Der Manager beurteilt vor diesem Hintergrund die Aussichten für den Hochzinsmarkt mit Vorsicht. Bedenken verursachen die sich verschlechternden Fundamentaldaten von US-Unternehmen in Form von höherem *Leverage* und die Vermehrung von „Covenant-Lite“-Vereinbarungen (Darlehensverträge, die nicht die üblichen Schutzklauseln zugunsten des Darlehensgebers enthalten). Als kritisch werden auch die Folgen eines Handelskriegs und die höhere Verschuldung Chinas auf die Weltwirtschaft beurteilt.

Im Vergleich zum Index bleibt der Teilfonds in Europa gegenüber den USA übergewichtet und ist begrenzt in Unternehmen von Schwellenländern investiert. Angesichts der alles in allem vorsichtigen Haltung des Managers hält der Teilfonds einen bedeutenden Teil seines Vermögens in Staatsanleihen und anderen Schuldtiteln mit *Investment-Grade* als *Absicherung* gegen einen signifikanten Ausverkauf an den Märkten bei *risikoreichen Anlagen*.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	US Treasury 2,875% Bonds 15.5.2043
US Treasury 2,875% Bonds 15.5.2043	iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	US Treasury 3% Bonds 15.11.2045
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	Unitymedia Hessen 6,25% Guaranteed Senior Notes 15.01.2029
SPDR Bloomberg Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	Treasury of Victoria 4.25% Bonds 20/12/2032
US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045	DEMIRE Deutsche Mittelstand Real Estate 2.875% Bonds 15/7/2022
Treasury of Victoria 2.25% Medium Term Notes 20/11/2034	Sprint 7,125% Anleihen 15.6.2024
CCO Holdings 4.75% Bonds 1/3/2030	CCO Holdings 5,75% Senior Notes 15.01.2024
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global High Yield Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	123,52	111,66	5,2673
30.06.2018	125,18	121,67	6,0470
30.06.2019	130,94	120,97	6,1123
31.12.2019	134,85	130,54	3,1637
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	97,89	92,12	4,2587
30.06.2018	97,41	92,12	4,6683
30.06.2019	94,07	89,01	4,4915
31.12.2019	95,46	92,76	2,2415
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	128,92	116,32	5,5467
30.06.2018	130,76	127,19	6,3825
30.06.2019	137,21	126,65	6,4644
31.12.2019	141,45	136,81	3,3507
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	101,36	95,25	4,4493
30.06.2018	100,89	95,54	4,8870
30.06.2019	97,70	92,38	4,7092
31.12.2019	99,17	96,41	2,3535
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	122,48	109,97	5,2568
30.06.2018	124,44	120,96	6,0780
30.06.2019	131,64	121,22	6,1870
31.12.2019	136,06	131,30	3,2193
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	88,36	82,62	3,8695
30.06.2018	88,07	83,70	4,2707
30.06.2019	86,02	81,14	4,1359
31.12.2019	87,40	85,07	2,0749
P-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	121,74	110,39	5,2516
30.06.2018	123,25	119,66	6,0119
30.06.2019	128,29	118,70	6,0597
31.12.2019	131,91	127,87	3,1279
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	62,90	59,40	2,7303
30.06.2018	62,58	58,99	2,9823
30.06.2019	60,03	56,89	2,8595
31.12.2019	60,88	59,10	1,4231

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	114.550	122,51	93.504
30.06.2018	114.219	122,12	93.530
30.06.2019	143.835	130,50	110.217
31.12.2019	65.203	133,93	48.686
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	489.975	96,70	506.709
30.06.2018	723.326	91,78	788.123
30.06.2019	762.876	93,39	816.833
31.12.2019	863.151	93,59	922.309
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	6.675.113	127,87	5.220.180
30.06.2018	11.109.684	127,72	8.698.469
30.06.2019	34.167.453	136,76	24.983.303
31.12.2019	33.232.478	140,49	23.655.348
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	25.423.927	100,13	25.391.202
30.06.2018	22.317.808	95,18	23.448.548
30.06.2019	22.546.190	97,00	23.243.760
31.12.2019	21.005.101	97,27	21.594.391
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	33.644.730	121,48	27.694.725
30.06.2018	77.670.663	121,94	63.693.960
30.06.2019	83.384.753	131,23	63.541.470
31.12.2019	83.220.852	135,14	61.580.021
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	23.716.069	87,29	27.170.730
30.06.2018	6.771.163	83,39	8.120.211
30.06.2019	6.867.521	85,41	8.040.709
31.12.2019	5.815.597	85,87	6.772.942
P-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	12.074	120,74	10.000
30.06.2018	12.000	120,00	10.000
30.06.2019	12.786	127,86	10.000
31.12.2019	13.100	131,00	10.000
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	13.390.870	62,14	21.551.043
30.06.2018	11.208.650	58,77	19.072.707
30.06.2019	10.201.542	59,59	17.118.557
31.12.2019	9.751.698	59,61	16.358.796

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,79	0,79
B-Anteile (Ausschüttung)	0,79	0,79
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,59	0,59
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,59	0,59
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,09	0,09
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,09	0,09
P-Anteile (Thesaurierung)	1,09	1,09
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,16	1,16

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global High Yield Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Ausländische Staatsanleihen 21,16% (25,30%)			
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD 1.050.000	424.042	0,28
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD2.163.000	1.390.416	0,90
Azerbaijan (Republik) 4,75% Notes 18/3/2024	USD1.040.000	841.173	0,55
Bahrain (Staatsanleihen) 5.5% Bonds 31/3/2020	USD1.056.000	802.114	0,52
Bolivian Government International Bond 4.5% Bonds 20/3/2028	USD1.123.000	856.184	0,56
Colombia Government International Bond 7.5% Bonds 26/8/2026	COP 3.240.300.000	813.731	0,53
Dominikanische Republik 7,5% Bonds 06.05.2021	USD 820.000	642.970	0,42
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD 700.000	535.007	0,35
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD 1.081.000	748.683	0,49
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD1.030.000	837.723	0,54
Fiji (Staatsanleihen) 6.625% International Bonds 2/10/2020	USD 1.000.000	756.762	0,49
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN16.900.000	739.790	0,48
New South Wales Treasury 3% Anleihen 20.3.2028	AUD 3.440.000	2.007.742	1,30
New South Wales Treasury 3% Bonds 20.05.2027	AUD2.400.000	1.400.234	0,91
New Zealand Local Government Funding Agency 3.5% Bonds 14/4/2033	NZD 1.325.000	737.803	0,48
Paraguay (Government) International Bond 5% Bonds 15/4/2026	USD1.413.000	1.175.571	0,76
Treasury of Victoria 2.25% Medium Term Notes 20/11/2034	AUD 2.780.000	1.481.393	0,96
US Treasury 0% Bonds 15.05.2043	USD 9.297.000	3.998.258	2,60
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	USD 4.734.800	3.502.068	2,27
US Treasury 2,875% Bonds 15.5.2043	USD 10.067.700	8.282.483	5,38
Vietnam (Republik) 6,75% European Dollar Bonds 29.01.2020	USD799.000	604.785	0,39
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 12,17% (11,38%)			
Amigo Luxembourg 7,625% Bonds 15.01.2024	907.000£	855.337	0,56
B&M European Value Retail 4,125% European Medium Term Notes 1.2.2022	804.000£	812.096	0,53
Bank of Ireland 3.125% European Medium Term Notes 19/9/2027	597.000£	607.119	0,39
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.08.2022	593.000£	602.784	0,39
CPUK Finance 4,875% Bonds 28.08.2025	363.000£	374.344	0,24
Drax Finco 4,25% Bonds 01.05.2022	600.000£	611.862	0,40
Ei 6.375% Bonds 15/2/2022	100.000£	100.374	0,07
Entertainment One 4.625% Bonds 15/7/2026	273.000£	295.932	0,19
Heathrow Finance 5.75% Bonds 3/3/2025	1.035.000£	1.149.357	0,75
Iceland Bondco 4.625% Bonds 15/3/2025	1.304.000£	1.136.123	0,74
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	941.000£	953.139	0,62
Iron Mountain 3.875% European Medium Term Notes 15/11/2025	1.239.000£	1.266.716	0,82
Jerrold Finco 6,125% Bonds 15.01.2024	1.109.000£	1.145.209	0,74
McLaren Finance 5% Bonds 01.08.2022	911.000£	885.947	0,58
Petrobras Global Finance 6.625% Bonds 16/1/2034	100.000£	120.122	0,08
Petrobras International 6,25% Guaranteed European Medium Term Bonds 14.12.2026	934.000£	1.106.790	0,72
Pinewood Finance 3.25% Bonds 30/9/2025	250.000£	256.623	0,17
Saga 3,375% 12.05.2024	1.082.000£	962.807	0,63
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	933.363£	1.208.388	0,78
Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC 5.5% Bonds 15/9/2024	1.489.000£	1.529.590	0,99
Virgin Media Secured Finance 6,25% Guaranteed Senior Notes 28.03.2029	828.000£	881.431	0,57
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	526.000£	568.096	0,37
Wagamama Finance 4.125% Bonds 1/7/2022	1.280.000£	1.293.722	0,84
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 52,56% (58,17%)			
ABJA Investment 4.85% Bonds 31/1/2020	USD 1.000.000	754.859	0,49
Afren 11,5% Bonds 01.02.2016	USD 3.122.675	1.933	0,00
African Minerals 8,5% Bonds 10.02.2017	USD 1.600.000	2.416	0,00
Agile s 9% Bonds 21/5/2020	USD950.000	731.459	0,47
Allied Irish Banks 4,125% European Medium Term Notes 26.11.2025	EUR814.000	712.336	0,46
Altice Finco 8.125% Bonds 15/1/2024	USD950.000	739.333	0,48
Altice Finco 9% Bonds 15/6/2023	EUR1.690.000	1.486.332	0,97
Altice France 7.375% Bonds 1/5/2026	USD1.908.000	1.546.333	1,00
Altice Luxembourg 8% Bonds 15/5/2027	EUR1,300,000	1.234.383	0,80
AnaCap Financial Europe SA SICAV-RAIF 5% Floating Rate European Medium Term Notes 1/8/2024	EUR 1.442.000	1.093.535	0,71
Antero Resources 5,625% Bonds 01.06.2023	USD2.234.000	1.353.301	0,88
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5,875% Perpetual Bonds	EUR 1.200.000	1.085.724	0,71

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR 1.200.000	1.082.939	0,70
BNP Paribas 7.375% Perpetual Bonds	USD 900.000	783.827	0,51
Bombardier 6,125% Anleihen 15.1.2023	USD567.000	438.919	0,28
Bumi Resources Tbk PT 0% Bonds 11.12.2022	USD 33.041	9.602	0,01
Cable Onda 4.5% Bonds 30/1/2030	USD 500.000	397.434	0,26
CCO Holdings 4.75% Bonds 1/3/2030	USD 1.944.000	1.493.905	0,97
CCO Holdings 5.25% Bonds 30/9/2022	USD 1.000.000	763.352	0,50
CCO Holdings 5,75% Senior Notes 15.01.2024	USD 399.000	306.460	0,20
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 1.296.000	1.005.700	0,65
CenturyLink 5,625% Bonds 01.04.2020	USD 1.381.000	1.048.976	0,68
Chesapeake Energy 11.5% Guaranteed Senior Notes 1/1/2025	USD 911.000	649.855	0,42
Chesapeake Energy 6,625% Guaranteed Bonds 15.8.2020	USD 915.000	683.789	0,44
Cirsa Finance International 4.75% Bonds 22/5/2025	EUR910.000	806.979	0,52
Cleveland-Cliffs 5.875% Bonds 1/6/2027	USD 1.050.000	760.898	0,49
CommScope 5.5% Bonds 01/3/2024	USD414.000	325.794	0,21
CommScope 8.25% Bonds 01/3/2027	USD 700.000	556.143	0,36
Country Garden 7.25% Bonds 4/4/2021	USD 1.000.000	755.808	0,49
Deutsche Bank 6% Perpetual Floating Rate Notes	EUR 500.000	390.824	0,25
Diamond 1 Finance 5,875% Bonds 15.6.2021	USD 442.000	338.863	0,22
Diamond 1 Finance 7,125% Bonds 15.6.2024	USD899.000	715.943	0,46
Diamond Sports Finance 5.375% Bonds 15/8/2026	USD1.020.000	778.851	0,51
EG Global Finance 4.375% Bonds 07/2/2025	EUR1.263.000	1.070.414	0,69
EMC 2,65% Senior Bonds 1.6.2020	USD945.000	713.471	0,46
Enviva Partners 6.5% Guaranteed Senior Notes 15/1/2026	USD 593.000	479.248	0,31
Equinix 2.875% Bonds 1/2/2026	EUR832.000	731.789	0,48
Eterna Capital Pte 7,5% Bonds 11.12.2022	USD 133.571	78.078	0,05
Eterna Capital Pte 8% Bonds 11.12.2022	USD 243.872	104.101	0,07
Fiat Chrysler Automobiles 4,5% Bonds 15.4.2020	USD 1.000.000	759.577	0,49
First Quantum Minerals 6,875% Bonds 01.03.2026	USD 560.000	428.005	0,28
Four Finance 10,75% Bonds 01.05.2022	USD 973.000	657.358	0,43
GE Capital European Funding Unlimited 5.375% European Medium Term Notes 23/1/2020	EUR 544.000	462.354	0,30
GEMS Education Delaware 7.125% Bonds 31/7/2026	USD 599.000	475.899	0,31
GMR Hyderabad International Airport 4.25% Bonds 27/10/2027	USD 477.000	339.849	0,22
Grupo Isolux Corsan 0,25% Bonds 30.12.2021**	EUR 294	—	0,00
Grupo Isolux Corsan 3% Bonds 30.12.2021**	EUR 213.598	91	0,00
Hellas Telecommunications II 0% Subordinated Floating Rate Notes 15.01.2015**	EUR 300.000	224	0,00
Housing Development Finance 8,22% European Medium Term Notes 28/3/2022	INR40.000.000	433.182	0,28
IHS Netherlands Holdco 7.125% Bonds 18/3/2025	USD 619.000	488.285	0,32
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 1.100.000	958.870	0,62
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 1.600.000	1.415.109	0,92
ING 6,75% Perpetual	USD950.000	778.035	0,51
Innovate Capital Pte 6% Bonds 11.12.2024	USD 137.946	38.528	0,03
Intelsat Jackson 8,5% Anleihen 15.10.2024	USD591.000	406.341	0,26
Intelsat Luxembourg 8,125% Anleihen 1.6.2023	USD246.000	109.792	0,07
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR635.000	581.373	0,38
Intesa Sanpaolo 7,7% Perpetual Bonds	USD 1.000.000	818.079	0,53
Jaguar Land Rover 3.5% Notes 15/3/2020	USD 2.800.000	2.111.218	1,37
KFC 5% Bonds 01.06.2024	USD743.000	581.192	0,38
Laureate Education 8.25% Bonds 01/5/2025	USD 1.263.000	1.026.083	0,67
Light Servicos de Eletricidade 7.25% Bonds 3/5/2023	USD 603.000	486.478	0,32
Lions Gate Capital 5.875% Bonds 1/11/2024	USD594.000	450.628	0,29
Lloyds Banking 6.75% Perpetual Bonds	USD 765.000	625.109	0,41
Loxam 2.875% Bonds 15/4/2026	EUR1.001.000	857.398	0,56
Loxam 4.5% 15/4/2027	EUR 500.000	423.149	0,27
Matterhorn Telecom 3.125% Bonds 15/9/2026	EUR 770.000	675.045	0,44
Millicom International Cellular 6,625% Anleihen 15.10.2026	USD771.000	644.445	0,42
Mulhacen 6,5% Anleihen 1.8.2023	EUR 1.100.000	764.109	0,50

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
NatWest Markets 7.5% Perpetual Bonds	USD1.472.000	1.135.465	0,74
Netflix 3.625% Bonds 15/6/2030	EUR730.000	635.877	0,41
Netflix 5.375% Bonds 1/2/2021	USD730.000	568.268	0,37
Nexstar Escrow 5.625% Bonds 15/7/2027	USD 1.000.000	795.471	0,52
Nile Delta Sukuk 4% Anleihen 31.10.2020	USD 360.720	259.032	0,17
Panther Finance 4.375% 15/5/2026	EUR895.000	793.973	0,52
Petrobras Global Finance BV 6.9% Bonds 19/3/2049	USD1.610.000	1.425.575	0,93
Pro-Gest 3.25% Bonds 15/12/2024	EUR 879.000	436.684	0,28
Range Resources 5% Bonds 15.03.2023	USD2.325.000	1.614.328	1,05
Refinitiv US 6,875% Anleihen 15.11.2026	EUR659.000	632.918	0,41
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	USD 872.197	659.209	0,43
Rockies Express Pipeline 5.625% Bonds 15/4/2020	USD760.000	579.773	0,38
Sable International Finance 5.75% Bonds 07/9/2027	USD1.280.000	1.024.193	0,67
Sazka 9% Bonds 12.07.2021**	EUR 192.197	18	0,00
Société Générale 6,75% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR 850.000	768.097	0,50
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD2.574.000	2.358.326	1,53
Sprint Communications 7% Bonds 1.3.2020	USD 700.000	531.213	0,34
Sprint Communications 9,25% Bonds 15.04.2022	USD 2.531.000	2.182.802	1,42
Summer BC Holdco A 9.25% Bonds 31/10/2027	EUR 900.000	777.903	0,50
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 1.830.000	1.611.616	1,05
Summer BidBV 9% Bonds 15/11/2025	EUR 500.000	451.292	0,29
Telecom Italia 5.303% Bonds 30/5/2024	USD 1.330.000	1.079.260	0,70
Telefonica Europe 4.375% Perpetual Bonds	EUR1.000.000	945.814	0,61
Telefonica Europe BV 3% Perpetual Bonds	EUR800.000	708.544	0,46
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD 4.344.000	3.338.133	2,17
T-Mobile USA 6% Anleihen 15.04.2024	USD 1.823.000	1.420.832	0,92
Trip.com 1% Bonds 1/7/2020	USD 537.000	398.829	0,26
Turk Telekomunikasyon 6.875% Bonds 28/2/2025	USD1.270.000	1.023.382	0,66
UBS 7,125% Perpetual Bonds	USD1.473.000	1.117.227	0,73
UniCredit 8% Variable Rate Subordinate Perpetual Notes	USD 1.000.000	822.797	0,53
United 4.125% Floating Rate Bonds 15/5/2025	EUR367.000	310.974	0,20
United BV 4.875% Bonds 01/7/2024	EUR449.000	391.675	0,25
Vedanta Resources Finance II 9.25% Bonds 23/4/2026	USD 1.100.000	824.533	0,54
Virgolino de Oliveira Finance 10,5% Bonds 28.01.2018	USD 2.200.000	107.945	0,07
Vodafone 3.1% Bonds 3/1/2079	EUR 600.000	534.443	0,35
Vodafone 7% Bonds 4/4/2079	USD713.000	632.328	0,41
Waterford Wedgwood 9.875% Senior Guaranteed Bonds 1/12/2010**	EUR340.000	—	0,00
Whiting Petroleum 6.625% Bonds 15/1/2026	USD1.020.000	524.710	0,34
Zayo Capital 6% Bonds 1/4/2023	USD 430.000	331.893	0,22
Ziggo 2.875% Bonds 15/1/2030	EUR 446.000	394.348	0,26
Ziggo Bond Finance 4,625% Notes 15.01.2025	EUR 1.110.000	963.853	0,63
Aktien 0,02% (0,04%)			
Bumi Resources	9.948.768	35.704	0,02
Optionsscheine 0,00% (0,00%)			
Grupo Isolux Optionsscheine 30.12.2021**	524	—	—
Börsengehandelte Fonds 9,42% (2,01%)			
iShares USD High Yield Bond UCITS ETF USD Dist	155.581	12.129.387	7,88
SPDR Bloomberg Barclays Euro High Yield Bond UCITS ETF	48.000	2.368.683	1,54
Derivate 2,11% (-2,72%)			
Devisenterminkontrakte in AUD 0,05% (-0,13%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	AUD(12.356.395)	(6.555.701)	(4,26)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	6.634.887£	6.634.887	4,31
Devisenterminkontrakte in EUR 0,39% (-1,09%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	EUR(724.658)	(614.899)	(0,40)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	620.897£	620.897	0,40
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	EUR 128.974	109.439	0,07
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(110,841)	(110.841)	(0,07)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	EUR 944.490	801.435	0,52
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(812,521)	(812.521)	(0,53)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
EUR Devisenterminkontrakte (Fortsetzung)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	EUR 2.077.895	1.763.171	1,15
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(1.771,294)	(1.771.294)	(1,15)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	EUR(34.259.836)	(29.070.746)	(18,88)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	29.687.925£	29.687.925	19,28
Devisenterminkontrakte in JPY -0,04% (0,10%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	JPY 330.858.012	2.300.835	1,49
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(2,365,149)	(2.365.149)	(1,53)
Devisenterminkontrakte in KRW 0,03% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	KRW 4.792.141.000	3.131.971	2,03
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (4.088.299)	(3.082.461)	(2,00)
Devisenterminkontrakte in NZD -0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	NZD(1,558,532)	(793.253)	(0,51)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	776.243£	776.243	0,50
Devisenterminkontrakte in USD 1,54% (-1,72%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD 2.943.561	2.219.361	1,44
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(2,268,825)	(2.268.825)	(1,48)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (1.411.913)	(1.064.543)	(0,69)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	1.082.494£	1.082.494	0,70
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD 872.000	657.463	0,43
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(675,600)	(675.600)	(0,44)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD 934.995	704.960	0,46
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	INR (66.761.000)	(704.014)	(0,46)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (864.837)	(652.062)	(0,42)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	665.591£	665.591	0,43
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD 913.734	688.929	0,45
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(693,524)	(693.524)	(0,45)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (130.438.357)	(98.346.798)	(63,88)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	100.805.922£	100.805.922	65,47
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD 2.581.955	1.946.721	1,26
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(1,977,263)	(1.977.263)	(1,28)
Optionen 0,15% (0,00%)			
US Long Bond (CBT) January 2020 156 (Put Options)	131	123.608	0,08
US Long Bond (CBT) February 2020 156 (Put Options)	73	100.739	0,07
Anlagenportfolio*		150.022.975	97,44
Nettoumlaufvermögen		3.944.205	2,56
Summe Nettovermögen		153.967.180	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Devisenterminkontrakte in CAD und CHF, die am 30. Juni 2019 jeweils 0,02% bzw. 0,14% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anderweitig angegeben, stellen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung von den entsprechenden Unternehmen oder Emittenten ausgegebene Schuldverschreibungen dar.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

**Dekotiertes/Ausgesetztes/Nicht notiertes Wertpapier.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global High Yield Bond Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		820.627		(3.404.890)
Ertrag	3.835.745		3.248.797	
Aufwendungen	(247.262)		(186.238)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1.161)		(1.522)	
Nettoertrag vor Steuern	3.587.322		3.061.037	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		3.587.322		3.061.037
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		4.407.949		(343.853)
Ausschüttungen		(3.780.615)		(3.202.017)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		627.334		(3.545.870)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		158.086.956		129.927.513
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	4.570.218		2.916.209	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(12.141.177)		(19.665.243)	
		(7.570.959)		(16.749.034)
Verwässerungsanpassung		—		43.248
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		627.334		(3.545.870)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		2.822.934		2.164.935
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		915		522
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		153.967.180		111.841.314

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		150.227.648		153.904.621
Umlaufvermögen				
Forderungen	2.620.772		6.603.976	
Kassenbestand und Bankguthaben	4.098.958		4.105.986	
Summe sonstige Aktiva		6.719.730		10.709.962
Summe der Aktiva		156.947.378		164.614.583
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(204.673)		(5.011.168)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(132.383)		(158.918)	
Sonstige Kreditoren	(2.643.142)		(1.357.541)	
Summe andere Passiva		(2.775.525)		(1.516.459)
Verbindlichkeiten insgesamt		(2.980.198)		(6.527.627)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		153.967.180		158.086.956

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Dezember 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,4685	0,5315
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3285	0,3913
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,4971	0,5618
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3456	0,4100
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,4781	0,5376
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3050	0,3600
P-Anteile (Thesaurierung)	0,4641	0,5264
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2083	0,2492

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. November 2019 bis 30. November 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.11.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,7346	0,5050
B-Anteile (Ausschüttung)	0,5178	0,3732
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,7758	0,5339
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,5421	0,3911
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,7459	0,5107
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,4782	0,3433
P-Anteile (Thesaurierung)	0,7232	0,5008
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3290	0,2377

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Oktober 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.10.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,4216	0,5374
B-Anteile (Ausschüttung)	0,2982	0,3988
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,4478	0,5677
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3139	0,4179
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,4303	0,5428
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2768	0,3666
P-Anteile (Thesaurierung)	0,4179	0,5331
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,1890	0,2541

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. September 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,4440	0,4771
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3152	0,3556
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,4711	0,5044
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3315	0,3728
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,4526	0,4821
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2922	0,3270
P-Anteile (Thesaurierung)	0,4400	0,4733
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2000	0,2266

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. August 2019 bis 31. August 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.08.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,5138	0,5378
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3658	0,4024
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,5439	0,5681
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3841	0,4215
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,5222	0,5427
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3385	0,3695
P-Anteile (Thesaurierung)	0,5081	0,5339
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2324	0,2565

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Juli 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.07.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,5812	0,5219
B-Anteile (Ausschüttung)	0,4160	0,3923
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6150	0,5514
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,4363	0,4110
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,5902	0,5265
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3842	0,3601
P-Anteile (Thesaurierung)	0,5746	0,5179
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,2644	0,2502

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. November 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. Oktober 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. August 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 31. Juli 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Income Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£5.653,63 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE World TR GBP
Sektor:	The Investment Association Global Equity Income

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	3,02%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,05%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,02%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,06%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,01%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,05%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	3,01%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	3,05%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,00%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,04%
Thesaurierende Sterling-Anteile	3,03%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,06%
U-Anteile (Thesaurierung)	3,01%
U-Anteile (Ausschüttung)	3,05%

Eckdaten: Auflegungsdatum 30. November 2005

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen über einen Jahreszeitraum zusammen mit langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in globale Aktien (Unternehmensanteile), einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)“) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoportfolio des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	2,16%	15,79%	4,31%	16,17%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,16%	15,78%	4,31%	16,18%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,11%	15,66%	4,20%	16,06%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	2,11%	15,67%	4,20%	16,05%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,24%	15,96%	4,46%	16,35%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,24%	15,96%	4,46%	16,34%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,23%	15,97%	4,46%	16,36%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	2,25%	15,96%	4,46%	16,34%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,62%	16,80%	5,23%	17,19%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,62%	16,81%	5,23%	17,20%
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,81%	15,02%	3,61%	15,40%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,82%	15,01%	3,61%	15,40%
U-Anteile (Thesaurierung)	2,29%	16,08%	4,56%	16,47%
U-Anteile (Ausschüttung)	2,29%	16,08%	4,56%	16,46%
FTSE World TR	5,22%	10,44%	9,35%	22,88%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 1,82%, während der FTSE World TR Index um 5,22% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Den Aktienmärkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken und zum Berichtszeitraumende die Aussicht auf eine Einigung in dem Handelsstreit zwischen den USA und China zugute.

Während die Sektorallokation von Vorteil war, wurden mit der Titelauswahl insbesondere im Technologiesektor schwache Ergebnisse erzielt. Konsumgüter und Gesundheitswesen lieferten ebenfalls wenig positive Beiträge, während Finanz- und Industrierwerte besser abschnitten.

Die Aktien von Cisco Systems gaben ab, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des Geschäftsjahres enttäuschte und das unsichere makroökonomische Umfeld das Investitionsklima belastete. Der Kosmetikhersteller Coty drückte ebenfalls auf die Performance. Nach einem Aufwärtstrend im zweiten Quartal 2019 brach die Aktie ein, als das Unternehmen bekannt gab, dass die Umstrukturierungskosten über den Markterwartungen liegen würden. Die Beteiligungen an der indischen Outsourcing-Gruppe Infosys entwickelten sich rückläufig. Grund dafür waren die Meldung der Gruppe, dass sie von Whistleblowern vermutete Bilanzierungsunregelmäßigkeiten untersuchen würde. Der Verzicht auf Apple wirkte sich nachteilig auf die relative Wertentwicklung des Teilfonds aus. Der Teilfonds kann diese Aktie nicht in seinen Bestand aufnehmen, da sie die strengen Renditekriterien nicht erfüllt.

Die Aktien des Spezialisten für internationale Geldtransfers Western Union legten eine starke Entwicklung vor. Der Aktienwert Western Union wurde in Anerkennung der Fähigkeit des Unternehmens, konsistente und stabile Ergebnisse vor dem Hintergrund bedeutender Disruptionen in der Branche zu erzielen, neu bewertet. Qualcomm unterstützte auch die Wertentwicklung des Teilfonds. Der US-Computerchippgiant erzielte weiter eine starke Performance, in deren Fahrwasser seine Aktie höher notierte. Das fehlende Engagement im Konzern Amazon, der stark im Vergleichsindex vertreten ist, gab den relativen Renditen Auftrieb.

Auf Portfolioebene wurde eine Position in Svenska Handelsbanken eingegangen, dem seit langer Zeit ersten Kauf von Bankenaktien des Teilfonds. Svenska Handelsbanken strebt eine über dem Mittelwert konkurrierender Banken an skandinavischen Märkten, an denen das Unternehmen aktiv ist, liegende Rentabilität an. Eine Position wurde auf Tapestry errichtet. Das in den USA ansässige Unternehmen für Luxusmode ist Inhaber der drei Hauptmarken Coach, Kate Spade und Stuart Weitzman. Trotz gelegentlich schwieriger Handelsbedingungen kann Tapestry eine Erfolgsbilanz in Bezug auf die Generierung von stetigem freien Cashflow vorliegen.

Die Position auf das Verlagshaus RELX wurde geschlossen. Der Börsenkurs war derart gestiegen, dass die Aktie nicht mehr die strengen Renditekriterien des Teilfonds erfüllte. Das britische Versorgungsunternehmen Centrica wurde aufgrund seines gesunkenen Cashflow-Profiles und den eingetrübten Aussichten für sein traditionelles Kerngeschäft abgestoßen.

Der Manager lässt in Bezug auf die mittelfristigen Aussichten für die Weltwirtschaft und die Finanzmärkte weiterhin Vorsicht walten. Die lockere Geldpolitik nach der Finanzkrise hatte die Preise für Vermögenswerte in die Höhe getrieben, während das Wirtschaftswachstum sich nicht wieder auf das Niveau vor der Krise zurückgekehrt ist, und Ungleichheiten stark zugenommen haben.

Nach Ansicht des Managers sind der disziplinierte Anlageprozess und die strengen Renditekriterien des Teilfonds ausschlaggebend, im Rahmen derer der Manager gezwungen ist, zu hoch bewertete Aktien zu verkaufen und die Erlöse in besser bewertete erstklassige Gelegenheiten zu investieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt alle Käufe und die zehn wichtigsten Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Svenska Handelsbanken „A“-Aktien	RELX
Tapestry	Centrica
Sanofi	Alcon
Compagnie Financiere Richemont	Cisco Systems
Bayer (Regd.)	Qualcomm
Unilever	Pepsico
Omnicom	Maxim Integrated Products
	Informa
	Infosys ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)
	Bayer (Regd.)

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	191,65	164,76	5,7225
30.06.2018	193,64	174,43	6,1377
30.06.2019	224,00	186,77	6,6717
31.12.2019	234,77	219,14	2,8608
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	162,23	142,32	4,8978
30.06.2018	159,60	144,15	5,0802
30.06.2019	177,90	150,35	5,3415
31.12.2019	184,19	171,04	2,2370
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	355,95	306,30	10,6412
30.06.2018	359,28	323,71	11,3914
30.06.2019	415,13	346,32	12,3704
31.12.2019	435,04	406,00	5,3032
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	220,24	193,40	6,6298
30.06.2018	216,64	195,54	6,8917
30.06.2019	241,01	203,78	7,2397
31.12.2019	249,51	231,64	3,0315
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	196,18	168,42	5,8501
30.06.2018	198,51	178,75	6,2881
30.06.2019	229,98	191,62	6,8456
31.12.2019	241,07	225,10	2,9378
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	165,37	144,86	4,9742
30.06.2018	162,74	147,12	5,1817
30.06.2019	181,90	153,62	5,4582
31.12.2019	188,36	174,97	2,2892
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	180,67	155,08	5,4034
30.06.2018	182,81	164,62	5,7908
30.06.2019	211,80	176,46	6,3044
31.12.2019	222,01	207,30	2,7056
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	226,29	198,23	6,8087
30.06.2018	222,69	201,30	7,0911
30.06.2019	248,89	210,19	7,4692
31.12.2019	257,73	239,42	3,1322

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Income Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	366,42	312,36	10,8824
30.06.2018	373,52	335,73	11,8202
30.06.2019	435,93	361,90	12,9341
31.12.2019	457,19	427,65	5,5781
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	192,92	167,77	5,7834
30.06.2018	190,88	172,58	6,0795
30.06.2019	215,37	181,23	6,4422
31.12.2019	223,14	207,63	2,7100
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	194,59	168,39	5,8214
30.06.2018	195,30	176,20	6,2069
30.06.2019	224,37	187,72	6,7029
31.12.2019	235,02	219,04	2,8607
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	207,52	183,23	6,2703
30.06.2018	203,94	183,44	6,4713
30.06.2019	224,47	190,31	6,7600
31.12.2019	232,27	215,35	2,8191
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	165,20	141,67	4,9216
30.06.2018	167,33	150,63	5,2981
30.06.2019	194,05	161,60	5,7734
31.12.2019	203,42	189,99	2,4792
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	147,86	129,40	4,4420
30.06.2018	145,53	131,63	4,6357
30.06.2019	162,96	137,55	4,8871
31.12.2019	168,76	156,80	2,0501

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.497.120	184,78	2.974.944
30.06.2018	5.314.931	192,88	2.755.502
30.06.2019	5.483.236	223,54	2.452.886
31.12.2019	5.791.316	228,31	2.536.572
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	9.608.583	154,71	6.210.782
30.06.2018	12.425.236	156,29	7.950.303
30.06.2019	16.596.383	175,37	9.463.537
31.12.2019	17.796.950	176,90	10.060.304
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	190.160.780	343,18	55.411.905
30.06.2018	190.463.831	357,87	53.221.934
30.06.2019	219.243.877	414,28	52.921.768
31.12.2019	178.147.413	422,90	42.125.050
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	151.839.582	210,02	72.297.689
30.06.2018	142.212.479	211,94	67.101.458
30.06.2019	120.283.889	237,58	50.628.774
31.12.2019	103.507.621	239,53	43.212.216
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	880.822.610	189,16	465.651.774
30.06.2018	863.401.115	197,74	436.627.196
30.06.2019	1.025.583.517	229,52	446.847.405
31.12.2019	1.127.522.647	234,59	480.639.481
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.619.193.624	157,71	1.660.763.050
30.06.2018	2.590.541.552	159,56	1.623.588.332
30.06.2019	2.190.902.336	179,32	1.221.804.918
31.12.2019	2.121.950.412	181,02	1.172.210.333
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	31.275.915	174,20	17.954.016
30.06.2018	15.162.422	182,10	8.326.202
30.06.2019	35.235.055	211,37	16.670.073
31.12.2019	37.558.693	216,03	17.385.628
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	23.684.909	215,81	10.975.032
30.06.2018	23.095.818	218,32	10.578.725
30.06.2019	13.692.394	245,36	5.580.530
31.12.2019	13.821.639	247,71	5.579.723

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	189.584.760	353,35	53.653.251
30.06.2018	14.873.386	372,13	3.996.814
30.06.2019	39.794.367	435,06	9.146.766
31.12.2019	34.479.668	446,29	7.725.812
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	286.137.494	184,01	155.498.734
30.06.2018	273.875.600	187,53	146.039.812
30.06.2019	461.582.145	212,33	217.393.849
31.12.2019	418.538.840	215,13	194.551.429
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	65.113.911	187,59	34.711.630
30.06.2018	61.194.722	194,50	31.463.083
30.06.2019	59.742.044	223,90	26.681.918
31.12.2019	59.869.376	227,92	26.267.149
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	736.223.795	197,85	372.109.033
30.06.2018	639.280.464	198,52	322.024.966
30.06.2019	642.761.078	221,27	290.485.796
31.12.2019	630.438.367	222,46	283.399.361
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	97.802.680	159,29	61.400.713
30.06.2018	119.245.646	166,68	71.540.302
30.06.2019	220.989.320	193,66	114.111.962
31.12.2019	258.961.441	198,03	130.770.811
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	249.544.253	141,01	176.966.514
30.06.2018	388.043.146	142,80	271.740.389
30.06.2019	531.063.625	160,65	330.579.331
31.12.2019	645.242.740	162,25	397.689.290

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,95	0,94
B-Anteile (Ausschüttung)	0,95	0,94
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,05	1,04
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,05	1,04
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,80	0,79
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,80	0,79
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,80	0,79
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	0,80	0,79
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,05	0,04
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,05	0,04
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,62	1,61
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,62	1,61
U-Anteile (Thesaurierung)	0,70	0,69
U-Anteile (Ausschüttung)	0,70	0,69

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Income Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 13,20% (13,71%)			
BAE Systems	23.194.845	131.004.485	2,32
British American Tobacco	4.508.795	145.701.710	2,58
British American Tobacco ADR (die jeweils 1 Aktie darstellen)	1.653.100	52.984.054	0,94
Ferguson	456.422	31.264.907	0,55
Informa	21.308.003	182.609.586	3,23
Unilever	3.643.748	158.521.257	2,80
Vodafone	29.952.973	43.958.983	0,78
Vereinigte Staaten von Amerika 45,15% (44,86%)			
Brixmor Property	3.209.389	52.353.196	0,93
Cisco Systems	7.681.247	278.026.642	4,92
CMS Energy	2.352.757	111.550.607	1,97
Coty	15.122.753	128.310.809	2,27
Emerson Electric	872.521	50.220.590	0,89
Eversource Energy	1.799.561	115.506.074	2,04
Gilead Sciences	2.187.122	107.263.496	1,90
Harley-Davidson	3.628.395	101.833.347	1,80
Maxim Integrated Products	3.993.351	185.416.886	3,28
Merck & Co.	1.934.821	132.790.281	2,35
Omnicom	2.278.218	139.298.477	2,46
Paychex	1.556.940	99.898.018	1,77
Pepsico	1.836.541	189.386.576	3,35
Philip Morris International	1.072.995	68.862.831	1,22
Principal Financial	1.774.968	73.651.626	1,30
Procter & Gamble	1.310.730	123.499.014	2,18
Qualcomm	4.441.040	295.778.795	5,23
Tapestry	4.118.335	83.812.275	1,48
Verizon Communications	1.339.105	62.014.789	1,10
Western Union	7.581.111	153.253.182	2,71
Hongkong 1,44% (1,80%)			
Link Real Estate Investment Trust	10.209.693	81.551.335	1,44
Indien 2,52% (2,82%)			
Infosys ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	18.335.908	142.701.047	2,52
Südkorea 4,28% (4,15%)			
Macquarie Korea Infrastructure Fund	10.435.179	79.012.733	1,40
Samsung Electronics Vorzugsaktien	5.501.729	163.040.028	2,88
Frankreich 4,96% (4,47%)			
Sanofi	1.997.964	151.684.099	2,68
TF1	6.198.993	38.868.453	0,69
Gesamt	2.155.447	89.801.160	1,59
Deutschland 3,15% (2,41%)			
Bayer (Regd.)	2.880.528	177.879.072	3,15
Niederlande 1,69% (4,68%)			
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	4.318.620	95.743.681	1,69
Neuseeland 0,36% (0,35%)			
Spark New Zealand	9.304.703	20.470.726	0,36
Norwegen 1,74% (1,64%)			
Orkla	12.860.164	98.277.219	1,74
Spanien 2,14% (1,96%)			
Inditex	4.528.605	120.678.383	2,14
Schweden 4,41% (2,10%)			
Hennes & Mauritz Reihe „B“-Aktien	8.197.172	125.763.563	2,22
Svenska Handelsbanken „A“-Aktien	15.225.852	123.700.071	2,19

Portfolio-Aufstellung
(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Schweiz 12,10% (12,02%)			
Compagnie Financiere Richemont	2.349.948	139.291.457	2,46
Nestlé (Regd.)	1.302.316	106.369.935	1,88
Novartis (Regd.)	2.090.602	149.748.932	2,65
Roche Holding	552.234	135.168.941	2,39
Zurich Insurance	496.457	153.675.858	2,72
Anlagenportfolio		5.492.199.186	97,14
Nettoumlaufvermögen		161.427.937	2,86
Summe Nettovermögen		5.653.627.123	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		74.677.539		(152.889.449)
Ertrag	78.789.945		80.987.746	
Aufwendungen	(23.621.282)		(23.602.684)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1.926)		(3.005)	
Nettoertrag vor Steuern	55.166.737		57.382.057	
Besteuerung	(6.627.342)		(7.913.900)	
Nettoertrag nach Steuern		48.539.395		49.468.157
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		123.216.934		(103.421.292)
Ausschüttungen		(71.168.296)		(72.219.171)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		52.048.638		(175.640.463)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		5.582.953.266		5.339.130.348
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	239.466.687		299.416.613	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(241.942.889)		(314.160.959)	
		(2.476.202)		(14.744.346)
Verwässerungsanpassung		—		197.212
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		52.048.638		(175.640.463)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		21.099.656		17.334.110
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		1.765		1.760
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		5.653.627.123		5.166.278.621

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		5.492.199.186		5.413.639.144
Umlaufvermögen				
Forderungen	25.111.176		30.580.543	
Kassenbestand und Bankguthaben	175.947.440		198.717.587	
Summe sonstige Aktiva		201.058.616		229.298.130
Summe der Aktiva		5.693.257.802		5.642.937.274
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(28.817.811)		(49.099.002)	
Sonstige Kreditoren	(10.812.868)		(10.885.006)	
Summe andere Passiva		(39.630.679)		(59.984.008)
Verbindlichkeiten insgesamt		(39.630.679)		(59.984.008)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		5.653.627.123		5.582.953.266

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,6544	1,5769
B-Anteile (Ausschüttung)	1,2905	1,2709
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,0676	2,9256
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,7488	1,7233
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6994	1,6173
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,3212	1,2981
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,5654	1,4890
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	1,8072	1,7762
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,2232	3,0497
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,5604	1,5286
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,6515	1,5875
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,6241	1,6118
U-Anteile (Thesaurierung)	1,4345	1,3636
U-Anteile (Ausschüttung)	1,1833	1,1621
	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,2064	1,0701
B-Anteile (Ausschüttung)	0,9465	0,8673
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,2356	1,9850
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,2827	1,1758
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,2384	1,0973
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,9680	0,8854
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,1402	1,0105
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	1,3250	1,2116
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,3549	2,0672
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,1496	1,0417
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,2092	1,0780
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,1950	1,1005
U-Anteile (Thesaurierung)	1,0447	0,9250
U-Anteile (Ausschüttung)	0,8668	0,7925
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Global Opportunities Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£136,14 Mio.
Vergleichsindex:	MSCI AC World NR
Sektor:	The Investment Association Global

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	1,10%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,11%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,23%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,25%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	1,23%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,87%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,52%
Eckdaten: Auflegungsdatum	1. Juli 2005

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% seines Vermögens in ein konzentriertes Portfolio von globalen Aktien (Unternehmensanteile), die von Unternehmen weltweit begeben werden, einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds ist nicht auf einen bestimmten Wirtschaftszweig oder eine bestimmte Unternehmensgröße fokussiert.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	5,12%	13,42%	6,77%	15,69%
B-Anteile (Ausschüttung)	5,12%	13,42%	6,77%	15,68%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,21%	13,59%	6,94%	15,86%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,20%	13,60%	6,95%	15,86%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	5,20%	13,58%	6,92%	15,86%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	Entf.	13,71%	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	5,60%	14,45%	7,74%	16,73%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,76%	12,67%	6,07%	14,91%
MSCI AC World NR	4,64%	9,69%	8,94%	22,24%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 233 bis 235.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 4,76%, während der MSCI AC World NR Index 4,64% zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und lag geringfügig vor dem Vergleichsindex. Den Aktienmärkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken und zum Berichtszeitraume die Aussicht auf eine Einigung in dem Handelsstreit zwischen den USA und China zugute.

Die relativen Renditen erhielten Auftrieb durch die Sektorallokation, wobei sich insbesondere die Übergewichtung des IT-Sektors als von Vorteil erwies. Die Titelauswahl war bei Industriewerten und Kommunikationsdienstleistungen erfolgreich, erwies sich jedoch in den Bereichen IT und Nicht-Basiskonsumgüter als abträglich.

Applied Materials rangierte im Berichtszeitraum unter den renditestärksten Aktientiteln, da das Unternehmen eine starke Gewinndynamik basierend auf der soliden Nachfrage nach seinen Halbleiter-bezogenen Produkten vorlegte. Die Muttergesellschaft von Google, Alphabet, konnte sich auch gut behaupten, da die Suchmaschine im Internetdatenverkehr weiterhin eine beherrschende Position einnimmt und andere Bereiche wie Google Maps aufwärts tendierten. Der Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukte Ferguson trieb mit starken Gewinnzahlen seinen Aktienkurs in die Höhe.

Cisco Systems bremste indessen die Renditeentwicklung. Die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des *Geschäftsjahres* enttäuschte, da das unsichere *makroökonomische* Umfeld das Investitionsklima beeinträchtigte. AIA geriet aufgrund der politischen Unruhen in Hongkong unter Druck, als Spekulationen über die Auswirkungen der anhaltenden Proteste und des Rückgangs der Besucher aus Festlandchina auf das Neugeschäft angestellt wurden. Nachdem der Konzern Unilever mitgeteilt hatte, dass das Umsatzwachstum für das Jahr aufgrund der Verlangsamung in Südasiens und einem schwierigen Umfeld in Westafrika unter den Prognosen liegen würde, rutschte die Aktie ab.

Das in Rolls Royce eingegangene Engagement rechtfertigen die hohen Markteintrittsschranken und das starke Wachstumspotenzial. Nach Erachten des Managers stellte der starke Fokus der Anleger auf die Disruptionen, die durch technische Probleme mit den Rolls-Royce-Triebwerken Trent 1000 verursacht wurden, eine attraktive Anlagechance dar. Das Unternehmen Mastercard wurde in das Portfolio aufgenommen, da es von dem strukturellen Wechsel von Bargeld zum digitalen Zahlungsverkehr profitieren sollte. Mastercard hält einem beträchtlichen Anteil an den weltweiten Kartenzahlungen, weshalb ein langer Wachstumskurs bei der Bezahlung per Kreditkarte zwischen Privat- und Geschäftskunden (C2B) abzusehen ist. Die Marktdurchdringung ist in einigen Regionen außerdem relativ gering.

Western Union wurde abgestoßen. Das Unternehmen konnte zwar konkurrierenden Schwellenländern die Stirn bieten, seine Wachstumsentwicklung während der Anlage des Teilfonds in den Titel enttäuschte jedoch. Die Position auf ABB wurde ebenfalls glattgestellt. Obwohl ABB nach wie vor als attraktives Unternehmen gilt, hatten mehrere Aspekte des ursprünglichen Investment Case die Erwartungen enttäuscht, darunter das Potenzial für eine *zyklische* Gewinnsteigerung und der für den Verkauf der Stromnetzsparte erzielte Preis.

Die politischen Risiken dürften im kommenden Jahr hoch bleiben, da weiter Spannungen im Welthandel bestehen und sich die USA auf die Präsidentschaftswahlen vorbereiten. Darüber hinaus bedrohen langfristige strukturelle Faktoren die weltweiten Wachstumstrends. Die Verschuldung der größten Volkswirtschaften weltweit liegt auf Rekordniveau, während der Klimawandel und technische Innovationen in der globalen Industrielandwirtschaft zu Disruptionen führen können. In diesem komplexen Umfeld bleibt der Manager auf die Qualität von Unternehmen und langfristiges Wachstumspotenzial konzentriert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
MasterCard „A“-Aktien	ABB (Regd.)
Rolls-Royce	Alphabet Klasse „A“-Aktien
Lonza	Microsoft
Apple	Valeo
Diageo	Costco Wholesale
Gilead Sciences	Accenture
RELX	Ferguson
Novartis (Regd.)	Medtronic
Suzuki Motor	Applied Materials
Bayer (Regd.)	SAP

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Opportunities Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	194,44	166,74	1,4923
30.06.2018	203,22	179,81	1,8680
30.06.2019	228,83	191,79	2,6261
31.12.2019	243,32	226,93	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	187,70	160,95	1,4399
30.06.2018	194,62	172,19	1,7889
30.06.2019	217,09	181,95	2,4948
31.12.2019	228,20	212,83	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	200,47	171,66	1,8188
30.06.2018	209,85	185,60	2,2251
30.06.2019	236,64	198,20	3,0388
31.12.2019	251,83	234,80	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	191,28	163,79	1,7355
30.06.2018	198,38	175,46	2,1036
30.06.2019	221,30	185,35	2,8416
31.12.2019	232,48	216,77	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	342,56	293,32	3,1080
30.06.2018	358,54	317,11	3,8017
30.06.2019	404,30	338,62	5,1918
31.12.2019	430,23	401,14	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
10.05.2018 bis 30.06.2018*	103,60	99,94	0,1756
30.06.2019	110,75	97,90	1,6081
01.07.2019 bis 01.07.2019*	117,34	117,34	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	369,24	313,88	5,9205
30.06.2018	389,43	343,83	6,8649
30.06.2019	442,49	369,24	8,6890
31.12.2019	472,67	440,14	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	286,11	246,93	0,4022
30.06.2018	296,62	262,85	0,8496
30.06.2019	330,79	278,16	1,7693
31.12.2019	348,66	325,56	Entf.

*Die Anteilsklasse wurde am 10. Mai 2018 aufgelegt und am 1. Juli 2019 geschlossen.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	2.190.406	187,70	1.166.963
30.06.2018	1.778.443	199,83	889.968
30.06.2019	1.956.826	227,48	860.224
31.12.2019	2.057.232	238,74	861.702
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	532.656	179,75	296.325
30.06.2018	815.739	189,58	430.278
30.06.2019	1.037.848	213,31	486.546
31.12.2019	1.150.857	223,90	514.004
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	21.769.584	193,54	11.248.385
30.06.2018	20.844.115	206,35	10.101.210
30.06.2019	23.056.941	235,25	9.800.927
31.12.2019	17.797.025	247,10	7.202.500
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	8.587.095	182,94	4.693.965
30.06.2018	5.929.741	192,98	3.072.802
30.06.2019	6.451.932	217,16	2.971.040
31.12.2019	6.303.317	228,11	2.763.260
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	31.117.055	330,70	9.409.318
30.06.2018	1.784.226	352,57	506.058
30.06.2019	2.381.013	401,93	592.400
31.12.2019	1.199.198	422,14	284.076
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2018	29.103.198	101,88	28.566.973
30.06.2019	32.230.796	116,26	27.722.537
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	195.826.769	356,54	54.923.704
30.06.2018	138.627.925	383,03	36.192.604
30.06.2019	104.049.106	439,97	23.648.943
31.12.2019	104.059.166	463,85	22.433.839
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	4.101.666	275,74	1.487.498
30.06.2018	3.691.520	290,76	1.269.590
30.06.2019	3.620.551	327,01	1.107.164
31.12.2019	3.570.522	342,05	1.043.853

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,97	0,97
B-Anteile (Ausschüttung)	0,97	0,97
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,82	0,82
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,82	0,82
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,82	0,82
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	Entf.	0,72
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,07	0,07
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,64	1,64

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Opportunities Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Ausländische Staatsanleihen 4,42% (4,80%)			
US Treasury 0% Bonds 23/1/2020	USD 2.798.900	2.110.964	1,55
US Treasury 0% Bonds 12/3/2020	USD 5.185.100	3.902.587	2,87
Vereinigtes Königreich 8,76% (6,74%)			
Associated British Foods	119.038	3.091.417	2,27
Diageo	106.434	3.405.888	2,50
Informa	321.045	2.751.356	2,02
Rolls-Royce	392.728	2.683.118	1,97
Kanada 2,53% (2,68%)			
Intact Financial	42.256	3.442.271	2,53
Vereinigte Staaten von Amerika 39,35% (38,29%)			
Accenture	24.781	3.937.649	2,89
Alphabet Klasse „A“-Aktien	5.681	5.736.577	4,21
Altria	74.426	2.802.878	2,06
Apple	25.844	5.723.234	4,21
Applied Materials	67.098	3.091.142	2,27
Cisco Systems	99.416	3.598.413	2,64
Citigroup	60.123	3.625.761	2,66
Costco Wholesale	8.324	1.846.203	1,36
Eversource Energy	40.681	2.611.138	1,92
Gilead Sciences	73.517	3.605.510	2,65
Goldman Sachs	21.019	3.646.414	2,68
MasterCard „A“-Aktien	13.217	2.976.232	2,19
Medtronic	45.373	3.883.977	2,85
Microsoft	54.495	6.478.107	4,76
Hongkong 2,80% (2,97%)			
AIA	480.200	3.805.425	2,80
Japan 6,19% (6,88%)			
Ebara	97.000	2.240.266	1,64
Japan Tobacco	110.900	1.873.404	1,38
Suntory Beverage & Food	40.600	1.281.729	0,94
Suzuki Motor	95.700	3.035.178	2,23
Südkorea 1,75% (1,64%)			
Samsung SDI	15.510	2.384.196	1,75
Frankreich 2,98% (3,95%)			
Valeo	36.388	968.435	0,71
Vivendi	141.456	3.094.725	2,27
Deutschland 7,42% (7,42%)			
Bayer (Regd.)	54.978	3.395.015	2,49
Brenntag	81.669	3.362.393	2,47
SAP	32.886	3.345.444	2,46
Jersey 2,60% (2,65%)			
Ferguson	51.686	3.540.491	2,60
Niederlande 9,43% (10,32%)			
RELX	192.967	3.655.941	2,69
Royal Dutch Shell „A“-Aktien	164.100	3.638.092	2,67
Unilever	63.629	2.762.001	2,03
Wolters Kluwer	50.440	2.778.859	2,04
Norwegen 2,15% (2,13%)			
DNB	207.851	2.928.246	2,15
Schweden 1,65% (1,55%)			
Swedbank „A“-Aktien	199.733	2.248.426	1,65

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Schweiz 6,73% (7,70%)			
Alcon	9.445	403.466	0,30
Lonza	6.393	1.760.149	1,29
Novartis (Regd.)	54.262	3.886.764	2,86
Roche Holding	12.701	3.108.792	2,28
Derivate -0,01% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte in USD -0,03% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	USD 5.783.380	4.356.596	3,20
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	EUR(5.177.851)	(4.398.981)	(3,23)
Optionen 0,02% (0,00%)			
ESTX 50 Januar 2020 3650 (Put Options)	216	27.819	0,02
Anlagenportfolio*		134.433.707	98,75
Nettoumlaufvermögen		1.703.610	1,25
Summe Nettovermögen		136.137.317	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Global Opportunities Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		6.651.764		(6.893.579)
Ertrag	1.176.767		2.076.934	
Aufwendungen	(188.854)		(320.067)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(434)		(526)	
Nettoertrag vor Steuern	987.479		1.756.341	
Besteuerung	(104.247)		(197.852)	
Nettoertrag nach Steuern		883.232		1.558.489
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		7.534.996		(5.335.090)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		7.534.996		(5.335.090)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		174.785.013		216.376.735
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	7.504.156		41.030.954	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(53.713.675)		(56.605.591)	
		(46.209.519)		(15.574.637)
Verwässerungsanpassung		26.827		39.403
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		7.534.996		(5.335.090)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		136.137.317		195.506.411

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		134.476.092		174.295.145
Umlaufvermögen				
Forderungen	909.752		1.298.435	
Kassenbestand und Bankguthaben	873.938		940.490	
Summe sonstige Aktiva		1.783.690		2.238.925
Summe der Aktiva		136.259.782		176.534.070
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen Kreditoren		(42.385)		(47.775)
Banküberziehung	—		(3.882)	
Zahlbare Ausschüttung	—		(116.151)	
Sonstige Kreditoren	(80.080)		(1.581.249)	
Summe andere Passiva		(80.080)		(1.701.282)
Verbindlichkeiten insgesamt		(122.465)		(1.749.057)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		136.137.317		174.785.013

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Index Linked Gilt Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£84,92 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE Actuaries UK Index-Linked Gilts Over 5 Years TR
Sektor:	The Investment Association UK Index Linked Gilts

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,21%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,51%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,71%

Eckdaten:	Auflegungsdatum	24. Februar 1998
	Umstellung auf ICVC	2. August 2004

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung von Erträgen mit Potenzial für mittelfristiges Kapitalwachstum (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und legt mindestens 75% des Portfolios in auf Pfund Sterling lautenden, indexgebundenen Gilts an (von der britischen Regierung begebene Anleihen).

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	-1,91%	8,92%	1,81%	6,89%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	-1,77%	9,24%	2,11%	7,31%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	-1,67%	9,46%	2,31%	7,37%
FTSE Actuaries UK Index-Linked Gilts Over 5 Years TR	-1,50%	9,09%	2,01%	7,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichnete die Anteilsklasse Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von -1,77%, während der FTSE Actuaries UK Index-Linked Gilts over 5 Years TR Index -1,50% verlor.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite, lag aber geringfügig hinter dem Vergleichsindex zurück. Zu Beginn des Berichtszeitraums kam britischen *Gilts* die akkommodierende Geldpolitik der Bank of England, anhaltende politische Unsicherheiten und das schleppende Wirtschaftswachstum zugute. Ab Mitte August änderte sich jedoch die Lage.

Die im Vergleich zum Index kurze Durationsposition des Teilfonds belastete die Ergebnisse zu Anfang des Berichtszeitraums und angesichts der steigenden Marktkurse, trieb jedoch zum Berichtszeitraume die relativen Renditen an. Teilweise wurde dies durch die Positionierung auf der *Renditekurve* wett gemacht (Untergewichtung am langen Laufzeitende). Der Liquiditätsbestand und das Engagement in Anleihen mit einer Laufzeit von unter fünf Jahren bremsen die relativen Renditen. Kürzer laufende *Treasury Inflation-Protected Securities* (TIPS) erwiesen sich in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums relativ gesehen als abträglich, denn trotz der Erzielung positiver Renditen gerieten sie gegenüber *indexgebundenen Gilts* mit vergleichbarer *Fälligkeit* ins Hintertreffen. Die relative Performance von TIPS verbesserte sich im Schlussquartal 2019.

Langläufer abseits von Gilts in Pfund Sterling (hauptsächlich festverzinsliche Anleihen britischer Universitäten und Wasserversorger) leisteten ebenfalls einen positiven Beitrag, da ihre *Renditen* nicht durch potenzielle Änderungen des Einzelhandelspreisindex (RPI) beeinträchtigt werden.

Auf Portfolioebene ging die Neupositionierung meist mit einer Erhöhung des Engagements in *indexgebundenen Anleihen* am langen Laufzeitende im September einher, nachdem die Renditen aufgrund einer möglichen Reform des RPI gestiegen waren. Dies wurde zum Teil durch ein verringertes Engagement in US-TIPS finanziert. Zuvor hatte der Manager das TIPS-Engagement des Teilfonds verlängert, indem er von Anleihen mit Laufzeiten bis 2041 zu Fälligkeiten im Jahr 2046 wechselte.

Des Weiteren wurde insbesondere am Berichtszeitraume die kürzere Durationsposition des Teilfonds reduziert, die am Zeitraume lediglich 0,8 Jahre weniger als der Index betrug. Der Manager verkaufte zu diesem Zweck im Jahr 2022 fällig werdende indexgebundene Gilts und nahm Gilts mit einer Laufzeit bis 2024 in das Portfolio auf, die im Weiteren gegen Anleihen mit Fälligkeit in den Jahren 2026, 2027 und 2030 eingetauscht wurden. Das Engagement in indexgebundenen britischen Gilts mit Fälligkeit 2055 wurde ebenfalls erhöht. Nach einer Periode der Outperformance bei inflationsgebundenen US-Anleihen wurde auch das Engagement in 2046 TIPS schrittweise reduziert. Die Erlöse wurden dabei in indexierte *Gilts*-Langläufern angelegt.

Es scheint nun sicher zu sein, dass das Vereinigte Königreich die EU Ende Januar 2020 verlassen wird. In der Übergangsphase wird mit wenig Änderungen gerechnet. Die politische Klarheit könnte jedoch kurzfristig das Anlegervertrauen und die Wirtschaftsaktivität in Höhe treiben. Darüber hinaus bleiben die längerfristigen Beziehungen des Vereinigten Königreichs zur EU jedoch höchst unsicher, wobei ein Freihandelsabkommen scheinbar im Widerspruch zu den jeweiligen roten Linien der UK und der EU steht. Die neue Regierung hat geringe fiskalpolitische Stimulierungsmaßnahmen zugesichert, die jedoch von ihrem Umfang her die Konjunktur nicht maßgeblich vorantreiben sollten.

Anfang 2020 wird das britische Finanzministerium Beratungen hinsichtlich potenzieller Reformen zur Berechnung des RPI einleiten. Änderungen würden zu reduzierten RPI-Inflationszahlen und verringerten Renditen für Anleger in langlaufenden indexgebundenen Gilts führen. Da bis Ende 2025, aber sehr wahrscheinlich bis 2030, jedwede Änderung nahezu ausgeschlossen ist, bleibt der Manager bei Anleihen mit längeren Laufzeiten vorsichtiger. Strategisch wird auf eine kürzerer Duration als der des Index abgezielt, diese wird taktisch jedoch durch die erhebliche künftige Unsicherheit abgemildert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2046	UK Treasury 2,5% Index Linked Gilts 17.7.2024
UK Treasury 0.75% Index Linked Gilts 22/11/2047	US Treasury 2,125% Inflation-Protected Bonds 15.02.2041
UK Treasury 4,125% Index Linked Gilts 22.7.2030	UK Treasury 0,75% Index Linked Gilts 22.11.2047
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2058	US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15/2/2046
UK Treasury 1,25% Index Linked Gilts 22.11.2027	UK Treasury 4,25% Index Linked Gilts 7.12.2046
UK Treasury 0,625% Index Linked Gilts 22.03.2040	UK Treasury 1,25% Index Linked Gilts 22.11.2055
UK Treasury 2,5% Index Linked Gilts 17.7.2024	UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2044
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2026	UK Treasury 1,875% Index Linked Gilts 22.11.2022
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2044	UK Treasury 0,75% Index Linked Gilts 22.03.2034
UK Treasury 2% Index Linked Gilts 26.01.2035	UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 22/11/2065

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Index Linked Gilt Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	445,55	382,77	7,3978
30.06.2018	437,13	398,80	6,5445
30.06.2019	468,94	406,48	5,6358
31.12.2019	509,64	447,50	1,8128
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	479,80	410,91	9,7373
30.06.2018	471,30	429,79	8,4095
30.06.2019	508,25	439,60	7,5004
31.12.2019	552,74	485,64	2,7392
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	430,10	370,52	8,9548
30.06.2018	415,79	377,49	8,1749
30.06.2019	436,81	380,72	7,2752
31.12.2019	471,22	414,18	2,7754

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	32.751.642	412,86	7.932.905
30.06.2018	32.785.515	419,98	7.806.528
30.06.2019	40.179.706	456,00	8.811.380
31.12.2019	35.775.908	450,95	7.933.446
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	43.428.306	444,87	9.761.928
30.06.2018	39.158.948	453,89	8.627.492
30.06.2019	42.729.073	494,30	8.644.345
31.12.2019	45.177.498	489,55	9.228.360
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	3.772.861	392,38	961.540
30.06.2018	3.777.922	392,90	961.540
30.06.2019	4.022.657	421,22	955.000
31.12.2019	3.961.741	414,84	955.000

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

	31.12.2019	30.06.2019
Anteilsklasse	%	%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,57	0,57
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,27	0,27
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,07	0,07

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Index Linked Gilt Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 95,27% (92,57%)			
UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 22/3/2026	2.160.000£	2.829.057	3,33
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2029	1.370.000£	2.106.839	2,48
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2044	2.850.000£	5.502.696	6,48
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2058	1.650.000£	3.719.633	4,38
UK Treasury 0.125% Index Linked Gilts 22/11/2065	1.010.000£	2.534.330	2,99
UK Treasury 0,125% Index Linked Gilts 22.03.2068	1.830.000£	5.061.325	5,96
UK Treasury 0,25% Index Linked Gilts 22.03.2052	1.890.000£	4.245.265	5,00
UK Treasury 0,375% Index Linked Gilts 22.03.2062	1.560.000£	4.341.850	5,11
UK Treasury 0,5% Index Linked Gilts 22.03.2050	1.700.000£	4.421.857	5,21
UK Treasury 0,625% Index Linked Gilts 22.03.2040	2.190.000£	4.833.166	5,69
UK Treasury 0,625% Index Linked Gilts 22.11.2042	2.082.000£	4.942.699	5,82
UK Treasury 0,75% Index Linked Gilts 22.03.2034	1.080.000£	2.013.599	2,37
UK Treasury 0,75% Index Linked Gilts 22.11.2047	2.180.000£	5.900.877	6,95
UK Treasury 1,125% Index Linked Gilts 22.11.2037	1.430.000£	3.491.662	4,11
UK Treasury 1,25% Index Linked Gilts 22.11.2027	2.820.000£	5.568.445	6,56
UK Treasury 1,25% Index Linked Gilts 22.11.2032	1.590.000£	3.259.686	3,84
UK Treasury 1,25% Index Linked Gilts 22.11.2055	1.350.000£	5.104.367	6,01
UK Treasury 2% Index Linked Gilts 26.01.2035	2.140.000£	6.133.614	7,22
UK Treasury 4,125% Index Linked Gilts 22.7.2030	£1.300.000	4.886.537	5,76
Ausländische Staatsanleihen 1,72% (2,91%)			
US Treasury 1% Inflation Indexed Bonds 15.2.2046	USD 1.620.000	1.463.649	1,72
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,69% (2,54%)			
Chancellor Masters and Scholars of the University of Oxford 2.544% Bonds 8/12/2117	390.000£	453.120	0,53
DWR Cymru Financing 1,859% Index Linked Bonds 31.03.2048	400.000£	933.156	1,10
High Speed Rail Finance 1 1,566% Index Linked Bonds 1.11.2038	208.000£	333.197	0,39
Tesco 3,322% Index Linked Notes 5.11.2025	100.000£	202.760	0,24
University of Southampton 2,25% Bonds 11.04.2057	350.000£	362.785	0,43
Derivate 0,03% (-0,07%)			
Devisenterminkontrakte in USD 0,03% (-0,07%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (2.200.355)	(1.659.005)	(1,95)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	1.700.223£	1.700.223	2,00
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 1.321.393	996.292	1,17
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(1.012,118)	(1.012.118)	(1,19)
Anlagenportfolio*		84.671.563	99,71
Nettoumlaufvermögen		243.584	0,29
Summe Nettovermögen		84.915.147	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anderweitig angegeben, stellen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung von den entsprechenden Unternehmen oder Emittenten ausgegebene Schuldverschreibungen dar.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Index Linked Gilt Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalverlust		(1.416.797)		(946.245)
Ertrag	581.363		781.614	
Aufwendungen	(170.952)		(162.116)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	—		(205)	
Nettoertrag vor Steuern	410.411		619.293	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		410.411		619.293
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		(1.006.386)		(326.952)
Ausschüttungen		(410.411)		(619.293)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		(1.416.797)		(946.245)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		86.931.436		75.722.385
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	13.447.962		29.534.554	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(14.455.661)		(27.367.072)	
		(1.007.699)		2.167.482
Verwässerungsanpassung		11.611		29.508
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		(1.416.797)		(946.245)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		396.596		551.320
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		84.915.147		77.524.450

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		84.687.389		85.220.126
Umlaufvermögen				
Forderungen	183.009		174.960	
Kassenbestand und Bankguthaben	128.849		1.789.295	
Summe sonstige Aktiva		311.858		1.964.255
Summe der Aktiva		84.999.247		87.184.381
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen Kreditoren		(15.826)		(69.501)
Zahlbare Ausschüttung	(26.505)		(34.855)	
Sonstige Kreditoren	(41.769)		(148.589)	
Summe andere Passiva		(68.274)		(183.444)
Verbindlichkeiten insgesamt		(84.100)		(252.945)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		84.915.147		86.931.436

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,8128	2,8119
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,7392	3,7279
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,7754	3,6254
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon International Bond Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£413,73 Mio.
Vergleichsindex:	JP Morgan Global Government Bond Index (Unhedged) TR
Sektor:	The Investment Association Global Bonds

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	0,14%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,00%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,00%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,20%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,20%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,20%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,20%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,40%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	1,40%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,63%

Eckdaten: Auflegungsdatum 1. Februar 1991

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen und Kapitalwachstum über eine mittelfristige Dauer (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und legt mindestens zu 75% in globalen festverzinslichen Wertpapieren (Anleihen) an, die von Regierungen und anderen öffentlichen Einrichtungen begeben werden.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	-3,42%	8,34%	-1,40%	-0,44%
B-Anteile (Thesaurierung)	-2,94%	9,38%	-0,45%	0,98%
B-Anteile (Ausschüttung)	-2,93%	9,37%	-0,44%	0,96%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	-2,84%	9,58%	-0,25%	1,11%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	-2,84%	9,59%	-0,24%	1,13%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	-2,84%	9,59%	-0,25%	1,15%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	-2,84%	9,60%	-0,24%	1,13%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	-2,74%	9,81%	-0,05%	1,49%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile	-3,12%	8,97%	-0,81%	0,63%
JP Morgan Global Government Bond Index (Unhedged) TR	-3,34%	9,61%	0,06%	-1,63%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 250 bis 252.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von -3,12%, während der JP Morgan Global GBI Unhedged TR Index einen Rückgang um -3,34% verbuchte.

Der Teilfonds verzeichnete eine negative Rendite, übertraf aber den Vergleichsindex.

Die Ausrichtung auf die Duration von als „sicherer Hafen“ wahrgenommenen Staatsanleihen war in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums von Vorteil. Positionen auf Staatsanleihen (hauptsächlich in den USA, Australasien und Kontinentaleuropa) brachten Mehrwert, während geringe Durations-Absicherungen (über *Futures* und *Put-Optionen*) die Performance geringfügig abbremsten. Das Engagement in *US-Treasuries* sowie in australischen, italienischen und spanischen Staatsanleihen verursachte im weiteren Verlauf Verluste, als die Renditen aufwärts tendierten.

Die Duration des Teilfonds wurde später im Berichtszeitraum durch *Put-Optionen* und *Short-Futures* verkürzt. Diversifizierte Unternehmens- und Staatsanleihen von Schwellenländern sowie das Währungsengagement machten die bei als „sichere Häfen“ geltenden Anleihen verzeichneten Verluste wett. Short-Positionen auf Durations-Absicherungen auf *US-Treasuries*, deutschen Staatsanleihen und britischen *Gilts* generierten erfreuliche Ergebnisse, während Anlagen in *US-Treasuries*, Staatspapieren von Australien, Italien und Spanien im späteren Verlauf angesichts des Renditeanstiegs Verluste bescherten.

Die Positionen auf Schwellenländeranleihen leisteten ebenfalls einen positiven Beitrag, mit auf US-Dollar lautenden Beteiligungen wie Saudi-Arabien (Kingdom) 2029 (das Jahr, in dem die Anleihen fällig werden) und Indonesia (Government) 2026. Das selektive Währungsengagement (z. B. norwegische Krone und südkoreanischer Won) begab sich ebenfalls auf Höhenflug, unterstützt durch die abflauenden Spannungen im Handel zwischen den USA und China.

Zu Beginn des Berichtszeitraums ging der Manager insbesondere ein Engagement in Staatsanleihen der Länder Spanien, Neuseeland, Norwegen und den USA ein. Die Duration wurde schrittweise verkürzt, indem verstärkt Positionen auf US-Durations-Absicherungen eingerichtet und langlaufende *US-Treasuries* und australische Staatsanleihen in der Erwartung verkauft wurden, dass sich die Zinsprognosen stabilisieren und die Nachfrage nach als „sicherer Hafen“ geltenden Anlagen verringern sollten.

Die Positionen auf *US-Treasury Inflation-Protected Securities* wurden durch traditionelle Staatsanleihen ersetzt.

Das Staats- und Fremdwährungsengagement des Teilfonds in Schwellenländern wurde gegen Ende des Berichtszeitraums erhöht, nachdem es in der ersten Hälfte des Zeitraums durch den Kauf nicht abgesicherter siebenjähriger malaysischer Lokalwährungsanleihen reduziert worden war. Auf US-Dollar lautende Einzeltitel wurden im Zuge der Spreadeinengung verringert (Verkauf von saudi-arabischen Staatsanleihen mit Laufzeit bis 2029).

Die Währungspositionierung des Teilfonds war weiterhin auf US-Dollar ausgerichtet, obgleich die Position zugunsten eines erhöhten Engagements in Euro und Schwellenländerwährungen wie malaysischer Ringgit, südkoreanischer Won und indonesische Rupie zurückgefahren wurde.

Der Gegenwind für das globale Wachstum ist weiterhin aktuell, wobei nun auch die US-Wirtschaft Anzeichen einer Verlangsamung zeigt, während die weltweite Rezession im verarbeitenden Gewerbe fortgesetzt die Wachstumsaussichten belastet, nicht zuletzt in Europa und Nordostasien. Die Geld- und (zunehmend) die *Fiskalpolitik* sollten daher akkommodierend bleiben. Eine geringe Inflation, niedrige Bargeldsätze und positive Renditekurven gestalten ein positives Umfeld für Anleihen, insbesondere in den Märkten mit relativ attraktiven Renditen und Spielraum für weitere Zinssenkungen (z. B. in den USA, Australien und Neuseeland), wenn auch wohl ohne das Kapitalzuwachspotenzial des letzten Jahres. Angesichts der Tatsache, dass für viele Schwellenländer eine ähnlich niedrige Inflation und eine *quantitative Lockerung* kennzeichnend sind, bieten nach Ansicht des Managers Lokalwährungsanleihen selektiver Schwellenländer attraktive Renditen und Spielraum für Kapitalzuwachs.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Canada Housing Trust No 1 2,65% Bonds 15/3/2028	US Treasury 0,136% Index Linked Notes 15.4.2020
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	US Treasury 2.5% Bonds 31/5/2020
US Treasury 2.375% Bonds 15/5/2029	US Treasury 1.625% Bonds 31/12/2019
US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020	US Treasury 3.5% Bonds 15/5/2020
US Treasury 0.77% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028	Österreich (Republik) 3,15% Bonds 20.06.2044
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020
Norway (Staatsanleihen) Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026
US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045	FMS Wertmanagement 2.75% Bonds 6/3/2023
Spain (Kingdom) 5.15% Bonds 31/10/2028	US Treasury 2.25% Bonds 15/11/2027
European Investment Bank 1.25% European Medium Term Notes 12/5/2025	Dänemark Staatsanleihen 0,5% Bonds 15.11.2027

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon International Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	186,30	169,71	0,5605
30.06.2018	154,05	139,48	0,8857
30.06.2019	179,13	162,22	1,0412
31.12.2019	190,21	167,75	0,3113
Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	126,04	113,74	1,3041
30.06.2018	120,46	109,65	1,6117
30.06.2019	127,13	112,88	1,7639
31.12.2019	137,71	121,13	0,7748
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	121,44	109,06	1,2527
30.06.2018	114,75	103,76	1,5300
30.06.2019	118,62	106,05	1,6511
31.12.2019	127,52	112,18	0,7179
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	334,69	302,06	4,0308
30.06.2018	320,34	291,96	4,8976
30.06.2019	339,23	300,88	5,3349
31.12.2019	367,61	323,54	2,4111
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	280,21	251,66	3,3623
30.06.2018	264,70	239,37	4,0312
30.06.2019	273,78	244,65	4,3150
31.12.2019	294,16	258,90	1,9334
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	126,95	114,59	1,5163
30.06.2018	121,52	110,75	1,8578
30.06.2019	128,71	114,14	2,0229
31.12.2019	139,48	122,76	0,9170
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	121,07	108,75	1,4527
30.06.2018	163,44	114,38	1,7419
30.06.2019	118,31	105,72	1,8663
31.12.2019	127,12	111,88	0,8341
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	229,80	207,59	3,4999
30.06.2018	220,50	201,20	3,7931
30.06.2019	234,39	207,57	4,1147
31.12.2019	254,11	223,77	1,9105
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
05.07.2019 bis 31.12.2019*	107,03	94,26	0,7826
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	264,62	237,55	1,9062
30.06.2018	250,13	226,05	2,4576
30.06.2019	258,25	231,04	2,7074
31.12.2019	277,89	244,20	1,0774

*Die Anteilsklasse wurde am 5. Juli 2019 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	216.101	169,31	145.353
30.06.2018	193.957	165,75	132.318
30.06.2019	278.897	177,91	175.203
31.12.2019 ^{a)}	192.930	153,61	125.599
Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	844.464	116,09	727.404
30.06.2018	2.628.553	115,44	2.277.025
30.06.2019	2.585.126	126,46	2.044.199
31.12.2019	1.210.425	122,56	987.602
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	309.960	110,59	280.281
30.06.2018	421.504	108,44	388.697
30.06.2019	1.061.081	117,10	906.098
31.12.2019	546.949	112,78	484.958
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	33.162.707	308,61	10.745.779
30.06.2018	14.686.682	307,51	4.776.037
30.06.2019	35.652.216	337,47	10.564.571
31.12.2019	6.179.316	327,40	1.887.393
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.573.587	255,01	1.009.229
30.06.2018	1.771.055	250,04	708.316
30.06.2019	1.863.997	270,03	690.285
31.12.2019	1.870.283	260,05	719.190
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	110.753.099	117,07	94.603.894
30.06.2018	95.564.131	116,65	81.922.131
30.06.2019	113.379.389	128,04	88.548.521
31.12.2019	122.742.762	124,22	98.810.201
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	80.765.156	110,20	73.292.115
30.06.2018	124.371.887	108,05	115.105.321
30.06.2019	146.598.062	116,69	125.626.806
31.12.2019	55.494.566	112,38	49.380.827
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	2.657.157	212,36	1.251.250
30.06.2018	8.696.352	212,02	4.101.586
30.06.2019	11.422.292	233,19	4.898.282
31.12.2019	10.215.038	226,47	4.510.632
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
31.12.2019*	74.273.760	94,61	78.508.051
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	157.507.796	241,20	65.302.366
30.06.2018	135.576.519	236,50	57.325.783
30.06.2019	147.549.947	255,36	57.781.552
31.12.2019	141.006.668	245,96	57.329.614

*Die Anteilklasse wurde am 5. Juli 2019 aufgelegt.

Wechselkurse:

a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019

1,1802

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	1,64	1,63
B-Anteile (Thesaurierung)	0,77	0,77
B-Anteile (Ausschüttung)	0,77	0,77
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,57	0,57
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,57	0,57
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,57	0,57
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,57	0,57
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,37	0,37
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)*	0,37	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,14	1,14

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

*Die Anteilsklasse wurde am 5. Juli 2019 aufgelegt.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon International Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 6,23% (5,95%)			
UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044	6.500.000£	9.073.188	2,19
UK Treasury 3.75% Gilts 22/7/2052	990.000£	1.642.484	0,40
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2027	11.800.000£	15.062.287	3,64
US-amerikanische Staatsanleihen 21,52% (26,36%)			
US Treasury 0% Bonds 15.05.2043	USD5.460.000	2.348.122	0,57
US Treasury 0.77% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028	USD 32.550.000	26.518.226	6,41
US Treasury 1.09% Inflation Indexed Bonds 15/2/2046	USD2.520.000	2.276.787	0,55
US Treasury 1.5% Bonds 15/8/2020	USD 2.280.000	1.719.399	0,41
US Treasury 1,5% Bonds 15.08.2026	USD 15.870.000	11.738.155	2,84
US Treasury 2.375% Bonds 15/5/2029	USD11.200.000	8.787.318	2,12
US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2041	USD3.430.000	4.015.734	0,97
US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045	USD 2.795.000	2.154.007	0,52
US Treasury 2,875% Bonds 15.5.2043	USD 17.830.000	14.668.363	3,55
US Treasury 3% Bonds 15.11.2045	USD 15.070.000	12.728.377	3,08
US Treasury 3.5% Bonds 15/5/2020	USD 2.740.000	2.081.646	0,50
Australische Staatsanleihen 2,64% (3,04%)			
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD 13.400.000	8.613.768	2,08
Treasury of Victoria 2.25% Medium Term Notes 20/11/2034	AUD 4.340.000	2.312.678	0,56
Kanadische Staatsanleihen 5,86% (2,40%)			
Canada Housing Trust No 1 2,65% Bonds 15/3/2028	CAD 22.550.000	13.671.245	3,31
Province of British Columbia Canada 0,875% European Medium Term Notes 08.10.2025	EUR 4,397,000	3.925.595	0,95
Provinz British Columbia Kanada 2,25% Bonds 02.06.2026	USD 8,700,000	6.630.290	1,60
Columbia Government Bonds 0,52% (1,44%)			
Colombia (Government) 8.125% International Bonds 21/5/2024	USD2.330.000	2.158.154	0,52
Denmark Government Bonds 0,69% (1,66%)			
Kommunekredit 1.625% European Medium Term Notes 1/6/2021	USD3.770.000	2.840.390	0,69
Französische Staatsanleihen 2,08% (2,18%)			
France (Government) 3.25% Bonds 25/5/2045	EUR 3.280.000	4.350.407	1,05
SNCF Reseau 1,125% European Medium Term Notes 25.05.2030	EUR4,700,000	4.270.485	1,03
Ungarische Staatsanleihen 2,55% (2,48%)			
Hungary (Government) 2.5% Bonds 24/10/2024	HUF 3.841.830.000	10.537.224	2,55
Indonesische Staatsanleihen 0,98% (1,01%)			
Indonesien (Staatsanleihen) 1,75% International Bonds 24.04.2025	EUR2.330.000	2.071.868	0,50
Indonesia (Government) 4.75% European Medium Term Notes 8/1/2026	USD 2.387.000	2.002.233	0,48
Irländische Staatsanleihen 1,46% (1,52%)			
Ireland (Government) Bond 1.5% Bonds 15/5/2050	EUR2.385.621	2.311.841	0,56
Irland (Republik) 1% Bonds 15.05.2026	EUR 4.100.000	3.718.382	0,90
Italienische Staatsanleihen 6,29% (4,55%)			
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,85% Bonds 1/09/2049	EUR 4.255.000	4.651.537	1,13
Italy (Republic) 4.5% Bonds 1/3/2024	EUR 12.575.000	12.415.848	3,00
Italien (Republik) 5% Bonds 01.08.2034	EUR 4.670.000	5.553.541	1,34
Italien (Republik) 6,5% Bonds 01.11.2027	EUR 2.855.000	3.392.774	0,82
Japanische Staatsanleihen 13,75% (13,32%)			
Japan (Government) 0,1% Bonds 15.04.2020	JPY 1.377.700.000	9.575.088	2,32
Japan (Government) 0,1% Bonds 10.03.2028	JPY1.166.800.000	8.434.221	2,04
Japan (Government) 0.5% Bonds 20/9/2046	JPY 2.195.850.000	15.770.705	3,81
Japan (Staatsanleihen) 20 Year 1% Bonds 20.12.2035	JPY 624.000.000	4.897.607	1,18
Japan (Government) Two Year 0.1% Bonds 1/6/2021	JPY 2.614.050.000	18.216.629	4,40
Malaysische Staatsanleihen 1,01% (0,00%)			
Malaysia (Government) 3.906% Bonds 15/7/2026	MYR 21.830.000	4.172.350	1,01
Mexikanische Staatsanleihen 1,14% (1,20%)			
Mexico (Government) 7.5% Bonds 3/6/2027	MXN 84.620.000	3.512.884	0,85
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN27.610.000	1.208.615	0,29

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Marokko Staatsanleihen 0,51% (1,07%)			
Marokko (Staatsanleihen) 4,25% International Bonds 11.12.2022	USD2.650.000	2.111.110	0,51
Neuseeländische Staatsanleihen 3,82% (3,11%)			
New Zealand Local Government Funding Agency 3.5% Bonds 14/4/2033	NZD 7.080.000	3.942.373	0,95
New Zealand (Staatsanleihen) 3,25% Index Linked Bond 20/9/2030	NZD 5.660.000	3.895.358	0,94
New Zealand (Staatsanleihen) 4.5% Bonds 15/4/2027	NZD 13.530.000	7.999.078	1,93
Norwegische Staatsanleihen 2,29% (1,40%)			
Norway (Staatsanleihen) Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	NOK 108.440.000	9.480.273	2,29
Peruanische Staatsanleihen 0,53% (0,97%)			
Peruvian Government International Bond 5.7% Bonds 12/8/2024	PEN8.580.000	2.185.965	0,53
Philippinische Staatsanleihen 0,51% (0,00%)			
Philippine (Government) 4.95% Bonds 15/1/2021	PHP140000000	2.102.108	0,51
Saudi-Arabien Staatsanleihen 0,12% (0,91%)			
Saudi Arabia (Kingdom) 4.375% International Bonds 16/4/2029	USD 604.000	511.190	0,12
Staatsanleihen Singapur 0,52% (0,00%)			
Singapore (Government) 2.75% Bonds 1/3/2046	SGD3370000	2.135.475	0,52
Südkoreanische Staatsanleihen 0,74% (1,58%)			
Export-Import Bank of Korea 2,81463% Floating Rate Bonds 25.01.2022	USD 3.995.000	3.043.371	0,74
Spanische Staatsanleihen 5,35% (4,88%)			
Spain (Kingdom) 5.15% Bonds 31/10/2028	EUR 8.020.000	9.602.265	2,32
Spain (Kingdom) 5.15% Bonds 31/10/2044	EUR 1.515.000	2.371.863	0,57
Spanien (Königreich) 5,75% Bonds 30/7/2032	EUR 2.760.000	3.787.251	0,92
Spanien (Königreich) 5,9% Bonds 30.07.2026	EUR 5.470.000	6.373.364	1,54
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 0,66% (0,57%)			
Affordable Housing Finance 3,8% European Medium Term Notes 20.05.2044	1.930.000£	2.712.658	0,66
Nicht auf Pfund Sterling lautende variabel verzinsliche Schuldverschreibungen 3,67% (4,26%)			
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 1.91138% Floating Rate Bonds 11/5/2022	USD 5.390.000	4.064.420	0,98
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 1.92775% Floating Rate Bonds 23/3/2020	USD 4.890.000	3.691.269	0,89
International Bank for Reconstruction & Development 2.18063% Floating Rate Bonds 11/2/2021	USD 5.466.000	4.137.532	1,00
Nederlandse Financierings-Maatschappij voor Ontwikkelingslanden 1.925% Floating Rate Bonds 7/9/2021	USD 4.400.000	3.321.215	0,80
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 11,44% (10,23%)			
Dexia Credit Local SA/New York NY 1,875% Bonds 29.1.2020	USD 5.030.000	3.797.055	0,92
European Bank for Reconstruction & Development 6.45% European Medium Term Notes 13/12/2022	IDR 35.850.000.000	1.969.106	0,48
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 8,3% Bonds 2/10/2020	IDR39.400.000.000	2.180.483	0,53
European Investment Bank 1.25% European Medium Term Notes 12/5/2025	SEK50340000	4.235.485	1,02
FMS Wertmanagement 0,375% Bonds 29.04.2030	EUR 5.300.000	4.606.851	1,11
German Postal Pensions Securitisation 3,75% Bonds 18.1.2021	EUR 5.900.000	5.208.619	1,26
Inter-American Development Bank 3.875% Bonds 28/10/2041	USD4.425.000	4.092.099	0,99
International Bank for Reconstruction & Development 2.8% Medium Term Notes 12/1/2022	AUD7760000	4.247.648	1,03
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1,375% European Medium Term Notes 31/7/2035	EUR 4.780.000	4.648.289	1,12
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 1.5% Bonds 20/4/2020	USD 5.060.000	3.817.026	0,92
Nordic Investment Bank 1,25% Bonds 02.08.2021	USD 5.545.000	4.156.877	1,00
Österreichische Kontrollbank 2,875% Bonds 7.9.2021	USD 5.690.000	4.378.434	1,06
Börsengehandelte Fonds 1,00% (0,00%)			
iShares China CNY UCITS ETF	1.076.600	4.124.196	1,00

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Derivate -0,14% (0,01%)			
Devisenterminkontrakte in AUD -0,05% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(394.704)	(209.394)	(0,05)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	210.476£	210.476	0,05
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(8.136.738)	(4.316.611)	(1,04)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	4.229.110£	4.229.110	1,02
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(635.000)	(336.873)	(0,08)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	327.718£	327.718	0,08
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD 947.000	502.392	0,12
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(488.766)	(488.766)	(0,12)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	AUD(9.886.044)	(5.244.633)	(1,27)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	5.135.120£	5.135.120	1,24
Devisenterminkontrakte in CAD -0,02% (0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD(15.462.137)	(8.985.006)	(2,17)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	8.910.296£	8.910.296	2,15
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD 994.188	577.720	0,14
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(574.674)	(574.674)	(0,14)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CAD(1.006.457)	(584.849)	(0,14)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	586.813£	586.813	0,14
Devisenterminkontrakte in CZK 0,01% (0,02%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	CZK 136.344.846	4.537.475	1,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(4,510,755)	(4.510.755)	(1,09)
Devisenterminkontrakte in DKK 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	DKK(3.664.000)	(416.744)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	411.513£	411.513	0,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	DKK 17.958.482	2.042.601	0,49
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(2,037,294)	(2.037.294)	(0,49)
Devisenterminkontrakte in EUR 0,02% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 21.113.573	17.936.248	4,34
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(17,888,017)	(17.888.017)	(4,32)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 485.000	412.014	0,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(413,207)	(413.207)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 496.000	421.358	0,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(420,155)	(420.155)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 324.384	275.568	0,07
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(274,306)	(274.306)	(0,07)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(490.000)	(416.261)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	410.988£	410.988	0,10
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 635.956	540.253	0,13
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(540,632)	(540.632)	(0,13)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(884.486)	(751.382)	(0,18)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	755.468£	755.468	0,18
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR9.500.000	8.070.370	1,95
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(8,080,605)	(8.080.605)	(1,95)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(2.482.000)	(2.108.490)	(0,51)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.094.646£	2.094.646	0,51
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR 2.227.000	1.891.865	0,46
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,903,141)	(1.903.141)	(0,46)
HUF Devisenterminkontrakte 0,00% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	HUF(3.739.004.535)	(9.595.849)	(2,32)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	9.575.406£	9.575.406	2,32
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	HUF(261.568.362)	(671.294)	(0,16)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	676.016£	676.016	0,16

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in JPY -0,05% (0,03%)			
Devisenterminkontrakte 6/1/2020	JPY 70.302.546	488.364	0,12
Devisenterminkontrakte 6/1/2020	£(491,375)	(491.375)	(0,12)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(125.757.379)	(875.407)	(0,21)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	883.208£	883.208	0,21
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY 198.715.000	1.383.271	0,33
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,391,650)	(1.391.650)	(0,34)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY 35.887.000	249.812	0,06
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(251,562)	(251.562)	(0,06)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(125.285.000)	(872.119)	(0,21)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	860.219£	860.219	0,21
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(399.909.000)	(2.783.798)	(0,67)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.802.376£	2.802.376	0,68
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY 4.119.464.347	28.675.913	6,93
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(28,869,792)	(28.869.792)	(6,98)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY(118.259.530)	(823.214)	(0,20)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	838.031£	838.031	0,20
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	JPY 36.431.258	253.601	0,06
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(255,753)	(255.753)	(0,06)
Devisenterminkontrakte in KRW 0,02% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	KRW 9.691.847.000	6.333.845	1,53
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (8.274.012)	(6.233.123)	(1,51)
Devisenterminkontrakte in NOK -0,03% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NOK 7.350.807	630.330	0,15
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(618,105)	(618.105)	(0,15)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NOK(45,376,639)	(3.891.039)	(0,94)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	3.761.899£	3.761.899	0,91
NZD Devisenterminkontrakte -0,10% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD(1,316,574)	(669.837)	(0,16)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	673.810£	673.810	0,16
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD 1.173.940	597.268	0,14
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(583,916)	(583.916)	(0,14)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD(32,187,737)	(16.376.241)	(3,96)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	15.972.359£	15.972.359	3,86
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NZD 980.000	498.597	0,12
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(495,059)	(495.059)	(0,12)
Devisenterminkontrakte in SEK 0,00% (0,01%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SEK (38.444.567)	(3.104.840)	(0,75)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	3.087.284£	3.087.284	0,75
Devisenterminkontrakte in SGD 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	SGD(3,838,792)	(2.152.190)	(0,52)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.142.503£	2.142.503	0,52
Devisenterminkontrakte in USD -0,05% (-0,02%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 2.816.222	2.121.565	0,51
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	IDR (39.917.126.000)	(2.159.836)	(0,52)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 8.097.332	6.100.023	1,48
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	PHP(412.470.000)	(6.109.962)	(1,48)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (3.276.000)	(2.467.933)	(0,60)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.448.293£	2.448.293	0,59
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 1.919.997	1.446.406	0,35
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(1,465,827)	(1.465.827)	(0,35)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 345.227	260.073	0,06
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(264,045)	(264.045)	(0,06)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (3.847.000)	(2.898.089)	(0,70)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	2.911.110£	2.911.110	0,70
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (11.826.879)	(8.909.631)	(2,15)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	8.989.676£	8.989.676	2,17

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in USD (Fortsetzung)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 29.280.128	22.057.816	5,33
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(22,211,673)	(22.211.673)	(5,37)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD 4.064.000	3.061.563	0,74
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	£(3,103,373)	(3.103.373)	(0,75)
Optionen 0,11% (0,00%)			
US Long Bond January 2020 156 (Put Option)	106	100.019	0,02
US Long Bond February 2020 156 (Put Option)	270	372.594	0,09
Anlagenportfolio*		404.395.693	97,74
Nettoumlaufvermögen		9.337.004	2,26
Summe Nettovermögen		413.732.697	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Staatsanleihen Österreich, die am 30. Juni 2019 1,82% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anderweitig angegeben, stellen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die von den entsprechenden Unternehmen oder Emittenten ausgegebenen Schuldverschreibungen dar.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon International Bond Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapital(verluste)/-gewinne		(14.848.114)		10.265.555
Ertrag	4.402.001		4.464.461	
Aufwendungen	(1.593.905)		(1.542.544)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(3.247)		—	
Nettoertrag vor Steuern	2.804.849		2.921.917	
Besteuerung	(14.478)		—	
Nettoertrag nach Steuern		2.790.371		2.921.917
Gesamterträge vor Ausschüttungen		(12.057.743)		13.187.472
Ausschüttungen		(2.789.184)		(2.922.036)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		(14.846.927)		10.265.436

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		460.391.007		383.910.640
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	43.822.668		107.616.980	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(76.710.583)		(67.014.167)	
		(32.887.915)		40.602.813
Verwässerungsanpassung		30.662		25.872
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		(14.846.927)		10.265.436
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		1.045.787		1.190.785
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		83		513
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		413.732.697		435.996.059

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		405.812.692		451.254.603
Umlaufvermögen				
Forderungen	4.522.965		3.982.199	
Kassenbestand und Bankguthaben	9.762.721		9.071.517	
Summe sonstige Aktiva		14.285.686		13.053.716
Summe der Aktiva		420.098.378		464.308.319
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(1.416.999)		(431.357)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(1.661.372)		(2.156.870)	
Sonstige Kreditoren	(3.287.310)		(1.329.085)	
Summe andere Passiva		(4.948.682)		(3.485.955)
Verbindlichkeiten insgesamt		(6.365.681)		(3.917.312)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		413.732.697		460.391.007

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,7748	0,8030
B-Anteile (Ausschüttung)	0,7179	0,7544
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,4111	2,4549
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,9334	1,9905
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,9170	0,9303
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,8341	0,8618
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,9105	1,9070
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,7826	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,0774	1,2003

Zwischenzinsausschüttung in Cent pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Thesaurierende Euro-Anteile	0,3113	0,4145

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Long Corporate Bond Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£29.59m
Vergleichsindex:	ICE BofA Merrill Lynch Non-Gilt (Over 10 years) Investment Grade TR
Sektor:	The Investment Association £ Corporate Bond

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,10%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,29%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	2,40%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,59%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,60%

Eckdaten:	Auflegungsdatum	29. Juni 2000
	Umstellung auf ICVC	2. August 2004

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung von Erträgen mit Potenzial für mittelfristiges Kapitalwachstum (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% in auf Pfund Sterling lautende festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen) mit langen Laufzeiten bis zur Fälligkeit, die von anderen Stellen als dem britischen Staat (Gilts) begeben werden.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,78%	7,49%	0,66%	6,44%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	3,89%	7,70%	0,85%	6,93%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,94%	7,81%	0,95%	7,04%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,04%	8,02%	1,15%	7,25%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	4,05%	8,02%	1,15%	6,90%
ICE BofA Merrill Lynch Non-Gilt (Over 10 years) Investment Grade TR	4,62%	9,04%	0,64%	6,72%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Newton Institutionellen Anteile 3 (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 3,94%, während der ICE Bank of America Merrill Lynch Non-Gilt (Over 10 years) Investment Grade TR Index mit 4,62% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Die vorherrschende akkommodierende *Geldpolitik* der globalen Zentralbanken und das sich verlangsamende Wirtschaftswachstum sorgten an den Anleihemärkten für positive Impulse.

Die im Vergleich zum Index kürzere *Duration* des Teilfonds belastete die Ergebnisse in weiten Teilen des Berichtszeitraums und angesichts der steigenden Marktkurse. Der Teilfonds hielt in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums 20% des Portfolios in Anleihen mit einer *Laufzeit bis zur Fälligkeit* von unter zehn Jahren, was zu positiven Renditen führte, die jedoch unter denen der länger laufenden Titel im Vergleichsindex lagen. Die kurze Durationsposition verhalf der relativen Wertentwicklung im Schlussquartal 2019 geringfügig nach oben, als sich der Markt rückläufig entwickelte.

Als Performance-Bremse im späteren Verlauf erwies sich indessen die Positionierung des Teilfonds und insbesondere die Übergewichtung von erstklassigen Anleihen. Diese Positionierung gegenüber der US-Notenbank führte zu einer leicht ungünstigen Sektorallokation – beispielsweise aufgrund der Untergewichtung der Telekommunikationsbranche und der Übergewichtung regierungsnaher Sektoren. Obwohl die Ausrichtung auf Finanzwerte insgesamt der des Vergleichsindex gleich kam, waren die Beteiligungen des Teilfonds generell höher bewertet und brachten weniger Rendite als der Indexdurchschnitt ein. Als vorteilhafter erwies sich die übergewichtete Position auf Hochschulnleihen, die die relativen Renditen stützten.

Auf Portfolioebene ersetzte der Manager das Teilfondsengagement in Dwr Cymru Financing (Welsh Water) gegen kürzer laufende Durations-Anleihen zu Anfang des Berichtszeitraums und verkaufte die britischen Hafenbetreiber ABP Finance und Hutchison Whampoa, da Bedenken hinsichtlich einer zyklischen oder Brexit-bezogenen Wachstumsdelle bestanden. Größere Käufe wurden in Richtung AAA-geratete Anleihen wie KfW, Europäische Investitionsbank und Temasek Financial I verlagert, während sich unter den Verkäufen mehrere kürzer laufende Anleihen (außerhalb des Index) mit niedrigerem Rating wie Hiscox, Anheuser-Busch InBev, Northern Gas Networks und Anglian Water Services Financing befanden. Zum Berichtszeitraumende wies der Teilfonds relativ gesehen eine kürzere Duration als der Index durch die Erhöhung der Liquiditätsposition auf.

Es scheint nun sicher zu sein, dass das Vereinigte Königreich die EU Ende Januar 2020 verlassen wird. In der Übergangsphase wird mit wenig Änderungen gerechnet. Die politische Klarheit könnte jedoch kurzfristig das Anlegervertrauen und die Wirtschaftsaktivität in Höhe treiben. Darüber hinaus bleiben die längerfristigen Beziehungen des Vereinigten Königreichs zur EU jedoch höchst unsicher, wobei ein Freihandelsabkommen scheinbar im Widerspruch zu den jeweiligen roten Linien der UK und der EU steht. Die neue Regierung hat geringe fiskalpolitische Stimulierungsmaßnahmen zugesichert, die jedoch von ihrem Umfang her die Konjunktur nicht maßgeblich vorantreiben sollten. Dementsprechend zielt der Manager strategisch auf eine kürzerer Duration als der Index ab, diese wird taktisch jedoch durch die erhebliche künftige Unsicherheit abgemildert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
KfW 5,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 7/6/2032	HSBC 6,75% Guaranteed Subordinated Bonds 11.09.2028
European Investment Bank 4,5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 7.3.2044	Hiscox 2% Bonds 14/12/2022
HSBC 4,75% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 24/3/2046	Southern Gas Network 4,875% Guaranteed European Medium Term Bonds 21.3.2029
Scottish Hydro Electric Transmission 2,25% European Medium Term Notes 27/9/2035	Svenska Handelsbanken AB 1,625% European Medium Term Notes 15/12/2023
Motability Operations 2,375% European Medium Term Notes 3/7/2039	British Telecommunications 3,125% European Medium Term Notes 21.11.2031
Dwr Cymru Financing 6,015% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2028	Citigroup 7,375% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 1.9.2039
Fidelity National Information Services 3,36% Bonds 21/5/2031	Dwr Cymru Financing 2,5% European Medium Term Notes 31.03.2036
Network Rail 4,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 29.11.2035	Motability Operations 3,625% European Medium Term Notes 10.03.2036
Tesco Property Finance 2 6,0517% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2039	European Investment Bank 0% Bonds 7.12.2028
Citigroup 7,375% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 1.9.2039	THFC 5,2% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 11.10.2043

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Corporate Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	186,93	169,09	4,4351
30.06.2018	185,65	175,76	4,8423
30.06.2019	195,10	175,57	4,7632
31.12.2019	208,79	193,92	2,3321
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	227,68	206,33	6,4662
30.06.2018	226,90	215,00	6,3598
30.06.2019	239,31	215,11	6,2863
31.12.2019	256,18	237,87	3,1059
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	339,43	307,66	9,9960
30.06.2018	338,60	320,98	9,8295
30.06.2019	357,76	321,41	9,7299
31.12.2019	383,07	355,62	4,8325
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	345,67	313,40	10,8102
30.06.2018	345,51	327,82	10,7107
30.06.2019	366,38	328,78	10,6418
31.12.2019	392,44	364,20	5,3299
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	126,16	113,31	3,5090
30.06.2018	122,16	114,08	3,7578
30.06.2019	123,46	112,59	3,6167
31.12.2019	130,36	120,98	1,7723

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	13.886.268	178,78	7.767.379
30.06.2018	6.744.253	179,84	3.750.145
30.06.2019	6.632.541	193,37	3.429.910
31.12.2019	4.990.190	201,28	2.479.232
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	16.868.399	218,42	7.722.798
30.06.2018	153.376	220,15	69.669
30.06.2019	432.172	237,19	182.203
31.12.2019	115.592	247,14	46.773
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	18.456.149	325,89	5.663.285
30.06.2018	11.106.384	328,80	3.377.881
30.06.2019	11.935.741	354,61	3.365.922
31.12.2019	8.265.841	369,65	2.236.131
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	15.214.621	332,41	4.577.024
30.06.2018	8.546.114	336,05	2.543.120
30.06.2019	8.604.900	363,16	2.369.481
31.12.2019	13.584.538	378,95	3.584.798
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	12.076.179	117,52	10.276.068
30.06.2018	3.666.361	115,08	3.186.000
30.06.2019	2.293.015	120,62	1.901.000
31.12.2019	2.636.095	124,11	2.124.000

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,62	0,61
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,42	0,41
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,32	0,31
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,12	0,11
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,12	0,11

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Corporate Bond Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 90,82% (97,53%)			
3i 5.75% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 3/12/2032	200.000£	260.720	0,88
Affinity Sutton 4,25% European Medium Term Bonds 08.10.2042	260.000£	345.730	1,17
Affordable Housing Finance 3,8% European Medium Term Notes 20.05.2044	300.000£	421.657	1,42
Anglian Water Services Financing 2.75% European Medium Term Notes 26/10/2029	287.000£	307.945	1,04
Anheuser-Busch InBev 2,25% European Medium Term Notes 24.05.2029	220.000£	226.439	0,76
Arqiva Financing 4,882% Bonds 31.12.2032	303.333£	344.773	1,16
Aspire Defence Finance B 4,674% Asset Backed Bonds 31.03.2040	223.405£	290.414	0,98
AT&T 7% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 26.4.2040	300.000£	469.335	1,59
BHP Billiton Finance 4,3% European Medium Term Bonds 25.09.2042	£280.000	381.028	1,29
British Telecommunications 3,125% European Medium Term Notes 21.11.2031	200.000£	212.756	0,72
Centrica 7% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 19/9/2033	200.000£	298.720	1,01
Chancellor Masters and Scholars of the University of Oxford 2.544% Bonds 8/12/2117	287.000£	333.450	1,13
Citigroup 7,375% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 1.9.2039	350.000£	614.459	2,08
Community Finance 5,017% Guaranteed European Medium Term Bonds 31.7.2034	360.000£	489.596	1,65
CPUK Finance 3,588% European Medium Term Notes 28.2.2042	300.000£	321.172	1,09
Digital Stout 3.75% Bonds 17/10/2030	360.000£	399.942	1,35
Dwr Cymru Financing 4,473% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2057	200.000£	324.518	1,10
Dwr Cymru Financing 6,015% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2028	100.000£	134.730	0,46
E.ON International Finance 6,375% Guaranteed European Medium Term Bonds 7.6.2032	250.000£	358.030	1,21
Électricité de France 6,125% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 2.6.2034	400.000£	578.213	1,95
Enel Finance International 5,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 14.9.2040	200.000£	290.552	0,98
ENGIE 5% Guaranteed European Medium Term Bonds 1.10.2060	200.000£	344.649	1,16
European Investment Bank 0% Bonds 7.12.2028	630.000£	563.724	1,90
European Investment Bank 4,5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 7.3.2044	580.000£	923.476	3,12
Exchequer Partnership 5,396% Guaranteed Bonds 13.7.2036	270.150£	363.842	1,23
Fidelity National Information Services 3.36% Bonds 21/5/2031	300.000£	328.592	1,11
Fiserv 3% Bonds 1/7/2031	370.000£	391.494	1,32
GE Capital 6.44% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 15/11/2022	142.048£	151.663	0,51
GE Capital UK Funding 5,875% Guaranteed European Medium Term Bonds 18.1.2033	150.000£	192.034	0,65
GlaxoSmithKline Capital 4,25% European Medium Term Bonds 18.12.2045	310.000£	429.067	1,45
Heathrow Funding 4.625% Senior European Medium Term Notes 31/10/2046	350.000£	493.882	1,67
High Speed Rail Finance 4,375% European Medium Term Notes 01.11.2038	400.000£	512.508	1,73
HSBC 4,75% Guaranteed Subordinated European Medium Term Bonds 24/3/2046	400.000£	509.058	1,72
Informa 3,125 Bonds 5.7.2026	100.000£	105.424	0,36
Innogy Finance 6.125% Guaranteed European Medium Term Bonds 6/7/2039	300.000£	458.722	1,55
International Bank for Reconstruction & Development 4,875% European Medium Term Bonds 7.12.2028	220.000£	290.557	0,98
Juturna Euro Loan 5.0636% European Medium Term Notes 10/8/2033	229.257£	286.526	0,97
KfW 5.75% Guaranteed European Medium Term Bonds 7/6/2032	550.000£	831.130	2,81
LCR Finance 4,5% Bonds 07.12.2028	200.000£	257.013	0,87
Legal & General Finance 5,875% Guaranteed European Medium Term Bonds 11.12.2031	300.000£	426.319	1,44
Lloyds Bank 6,5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 17.09.2040	250.000£	419.938	1,42
London & Quadrant Housing Trust 3,75% Bonds 27.10.2049	300.000£	358.817	1,21
Manchester Airport Funding 4,75% Senior European Medium Term Notes 31.3.2034	320.000£	416.007	1,41
Mitchells & Butlers Finance 6.013% Guaranteed Asset Backed Bonds 15/12/2030	317.418£	358.269	1,21
Motability Operations 2,375% European Medium Term Notes 3/7/2039	500.000£	513.595	1,74
National Express 2.375% Bonds 20/11/2028	123.000£	123.245	0,42
National Grid 4% European Medium Term Bonds 08.06.2027	150.000£	175.156	0,59

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Network Rail 4,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 29.11.2035	600.000£	880.466	2,98
Northern Gas Networks 4,875% Guaranteed Bonds 30.06.2027	100.000£	122.137	0,41
Orange 5,625% Guaranteed Senior Bonds 23.01.2034	300.000£	418.024	1,41
Orsted 4.875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 12/1/2032	400.000£	519.838	1,76
Pfizer 6,5% Guaranteed Senior Bonds 03.06.2038	200.000£	337.292	1,14
Places for People Homes 5,875% European Medium Term Notes 23.5.2031	250.000£	323.873	1,09
Prudential 5,875% Guaranteed Senior Bonds 11.5.2029	230.000£	309.404	1,05
Quadgas Finance 3,375% European Medium Term Notes 17.9.2029	200.000£	207.702	0,70
RHP Finance 3,25% Bonds 05.02.2048	350.000£	390.922	1,32
Scottish Hydro Electric Transmission 2.25% European Medium Term Notes 27/9/2035	480.000£	475.627	1,61
Southern Electric Power 4,625% Guaranteed Senior Bonds 20.02.2037	350.000£	452.590	1,53
Temasek Financial I 5,125% Guaranteed Bonds 26.07.2040	370.000£	586.806	1,98
Tesco Property Finance 2 6,0517% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.10.2039	209.961£	274.584	0,93
Thames Water Utilities 2.625% Bonds 24/1/2032	400.000£	408.493	1,38
THFC 5,125% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 21.12.2037	300.000£	408.866	1,38
THFC 5,2% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 11.10.2043	250.000£	365.135	1,23
Transport for London 3,625% European Medium Term Notes 15.5.2045	200.000£	254.963	0,86
Tritax Big Box REIT 3.125% European Medium Term Notes 14/12/2031	300.000£	316.005	1,07
Unite Usaf II 3,921% Bonds 30.6.2030	150.000£	165.453	0,56
University of Cambridge 3,75% Notes 17.10.2052	230.000£	353.724	1,20
University of Southampton 2,25% Senior Bonds 11.04.2057	300.000£	310.959	1,05
UPP 4,9023% Senior European Medium Term Notes 28.02.2040	359.472£	453.277	1,53
Vodafone 3% European Medium Term Notes 12/8/2056	400.000£	397.783	1,34
Welltower 4,5% Medium Term Notes 01.12.2034	285.000£	342.490	1,16
Yorkshire Power Finance 7,25% Guaranteed Bonds 04.08.2028	120.000£	171.166	0,58
Government Bond 1.99% (1.96%)			
Belgien (Königreich) 5,7% Bonds 28.5.2032	400.000£	587.486	1,99
Anlagenportfolio		27.463.951	92,81
Nettoumlaufvermögen		2.128.305	7,19
Summe Nettovermögen		29.592.256	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Corporate Bond Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		846.600		(499.627)
Ertrag	404.248		481.168	
Aufwendungen	(37.405)		(41.329)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(4)		—	
Nettoertrag vor Steuern	366.839		439.839	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		366.839		439.839
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		1.213.439		(59.788)
Ausschüttungen		(366.839)		(439.839)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		846.600		(499.627)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		29.898.369		30.216.488
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	9.683.010		2.403.779	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(11.251.920)		(4.053.730)	
		(1.568.910)		(1.649.951)
Verwässerungsanpassung		57.797		17.495
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		846.600		(499.627)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		358.400		396.772
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		29.592.256		28.481.177

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		27.463.951		29.745.122
Umlaufvermögen				
Forderungen	370.095		376.106	
Kassenbestand und Bankguthaben	1.814.164		357.196	
Summe sonstige Aktiva		2.184.259		733.302
Summe der Aktiva		29.648.210		30.478.424
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(37.643)		(33.363)	
Sonstige Kreditoren	(18.311)		(546.692)	
Summe andere Passiva		(55.954)		(580.055)
Verbindlichkeiten insgesamt		(55.954)		(580.055)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		29.592.256		29.898.369

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,3321	2,4509
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	3,1059	3,2240
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	4,8325	4,9828
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	5,3299	5,4347
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,7723	1,8617
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Long Gilt Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Gilt Fund

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£23,43 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE Actuaries UK Conventional Gilts Over 15 years TR
Sektor:	The Investment Association UK Gilt

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,84%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,14%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,34%

Eckdaten:	Auflegungsdatum	1. März 1979
	Umstellung auf ICVC	2. August 2004

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Generierung von Erträgen mit Potenzial für mittelfristiges Kapitalwachstum (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert in festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), die von der Regierung des Vereinigten Königreichs oder der Regierung eines anderen Landes oder von Unternehmen begeben oder garantiert werden.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,57%	6,37%	3,81%	-0,66%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,73%	6,67%	4,12%	-0,24%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,84%	6,90%	4,32%	-0,04%
FTSE Actuaries UK Conventional Gilts Over 15 years TR	3,69%	7,17%	4,24%	-1,83%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 2,73%, während der FTSE Actuaries UK Conventional Gilts Over 15 Years TR Index 3,69% verbuchte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Die britischen *Gilts* wurden gestützt durch die anhaltend niedrigen Zinssätze der Bank of England, die vorherrschenden politischen Unsicherheiten und das schleppende Wirtschaftswachstum.

Die kurze Duration des Teilfonds war eine Quelle relativer Schwäche, insbesondere im August, als die länger laufenden britischen Staatsanleihen, in denen der Teilfonds untergewichtet ist, relativ besser abschnitten. Kürzer laufende *Treasury Inflation-Protected Securities* (TIPS) erwiesen sich in der ersten Hälfte des Berichtszeitraums relativ gesehen als abträglich, denn trotz der Erzielung positiver Renditen gerieten sie gegenüber *traditionellen Treasuries oder Gilts* im Vergleichsindex ins Hintertreffen. Die relative Performance von TIPS verbesserte sich in der zweiten Hälfte des Berichtszeitraums. Das Halten von Unternehmensanleihen in Pfund Sterling (vor allem britische Hochschul-, Wasser- und Infrastrukturanleihen) trug dank ihrer höheren Renditen und der Verengung der *Kreditspreads* ebenfalls positiv bei. Eine kurzfristige Beteiligung an einer Canada Housing Trust-Anleihe (im Berichtszeitraum gekauft und verkauft) war zusätzlich von Vorteil.

Auf Portfolioebene kam es anfangs zu einer Kürzung der Duration gegenüber den Teilfondsanlagen in Gilts (Verkauf von Anleihen mit den Laufzeiten 2052 und 2055 gegen 2046 Anleihen, und 2044 Anleihen gegen 2034). Der Manager reduzierte des Weiteren das Kreditengagement in diesem Zeitraum (Reduzierung von Heathrow Funding, University of Southampton und Svenska Handelsbanken), da er befürchtete, dass Unternehmensanleihen im Falle eines harten Brexit unterdurchschnittlich abschneiden würden. Dagegen wurden Positionen auf US-Staatsanleihen aufgestockt.

Im späteren Verlauf bemühte sich der Manager darum, die kurze Durationsposition zu verringern. In der Folge wurde die relativ kurze Durationsposition zurückgefahren, als die Renditen stiegen, und die Duration des Teilfonds lag am Zeitraumende nur geringfügig unter der des Index. Der Manager stieß Gilts mit einer Fälligkeit im Jahr 2034 ab und holte 2039 Gilts ins das Portfolio. Einige britische Staatspapiere mit einer Fälligkeit im Jahr 2028 wurden durch 2052 Gilts ersetzt. Später wurden 2047 Gilts auf 2057 verlängert. Das Engagement in auf Pfund Sterling lautende sonstige Anleihen lag relativ unverändert bei 2,2%.

Es scheint nun sicher zu sein, dass das Vereinigte Königreich die EU Ende Januar 2020 verlassen wird. In der Übergangsphase wird mit wenig Änderungen gerechnet. Die politische Klarheit könnte jedoch kurzfristig das Anlegervertrauen und die Wirtschaftsaktivität in Höhe treiben. Darüber hinaus bleiben die längerfristigen Beziehungen des Vereinigten Königreichs zur EU jedoch höchst unsicher, wobei ein Freihandelsabkommen scheinbar im Widerspruch zu den jeweiligen roten Linien der UK und der EU steht. Die neue Regierung hat geringe fiskalpolitische Stimulierungsmaßnahmen zugesichert, die jedoch von ihrem Umfang her die Konjunktur nicht maßgeblich vorantreiben sollten. Dementsprechend zielt der Manager strategisch auf eine kürzerer Duration als der Index ab, diese wird taktisch jedoch durch die erhebliche künftige Unsicherheit abgemildert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 4.25% Gilts 7/9/2039	UK Treasury 4,5% Gilts 07.09.2034
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2049	UK Treasury 2,75% Gilts 07.09.2024
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2046	UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2046
UK Treasury 4.75% Gilts 7/12/2038	UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2049
UK Treasury 3.75% Gilts 22/7/2052	UK Treasury 4% Gilts 22/1/2060
UK Treasury 4.5% Gilts 7/9/2034	UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036
UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2057	UK Treasury 3.75% Gilts 22/7/2052
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2055	UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044
UK Treasury 2,75% Gilts 07.09.2024	UK Treasury 4.75% Gilts 7/12/2038
UK Treasury 4% Gilts 22/1/2060	UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2019

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Gilt Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	561,49	478,49	6,1300
30.06.2018	528,88	488,81	6,6331
30.06.2019	563,06	488,89	6,4413
31.12.2019	624,51	558,97	2,6838
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	620,44	529,57	9,2688
30.06.2018	587,71	542,87	9,0642
30.06.2019	627,79	544,05	8,9265
31.12.2019	696,72	623,28	3,9757
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	632,34	539,98	10,6046
30.06.2018	601,04	554,87	10,4209
30.06.2019	643,43	556,79	10,3340
31.12.2019	714,37	638,85	4,7548

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	18.106.583	504,79	3.586.927
30.06.2018	11.912.790	522,99	2.277.806
30.06.2019	9.780.180	556,33	1.757.993
31.12.2019	7.801.274	574,93	1.356.904
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	27.286.394	559,61	4.875.949
30.06.2018	21.202.105	581,49	3.646.186
30.06.2019	10.221.065	620,33	1.647.685
31.12.2019	12.899.012	642,06	2.008.997
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.390.714	571,25	943.662
30.06.2018	2.503.174	594,77	420.861
30.06.2019	2.561.164	635,82	402.814
31.12.2019	2.728.661	658,76	414.214

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

	31.12.2019	30.06.2019
Anteilsklasse	%	%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,61	0,61
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,31	0,31
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,11	0,11

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Gilt Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 96,55% (92,10%)			
UK Treasury 1.625% Gilts 22/10/2071	660.000£	772.778	3,30
UK Treasury 1.75% Gilts 22/7/2057	370.000£	428.007	1,83
UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044	1.210.000£	1.689.009	7,21
UK Treasury 3.5% Gilts 22/1/2045	1.260.000£	1.843.600	7,87
UK Treasury 3.5% Gilts 22/7/2068	900.000£	1.653.727	7,06
UK Treasury 3.75% Gilts 22/7/2052	1.075.000£	1.783.506	7,61
UK Treasury 4% Gilts 22/1/2060	725.000£	1.363.779	5,82
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	1.060.000£	1.546.090	6,60
UK Treasury 4,25% Gilts 07.09.2039	1.060.000£	1.617.852	6,91
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2040	750.000£	1.159.856	4,95
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2046	1.165.000£	1.937.832	8,27
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2049	1.140.000£	1.969.094	8,40
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2055	910.000£	1.701.404	7,26
UK Treasury 4,5% Gilts 7.12.2042	930.000£	1.520.899	6,49
UK Treasury 4,75% Gilts 7.12.2038	1.020.000£	1.633.300	6,97
Ausländische Staatsanleihen 2,46% (2,46%)			
US Treasury 0% Bonds 15.05.2043	USD 820.000	352.648	1,50
US Treasury 2.375% Bonds 15/1/2025	USD 195.000	224.038	0,96
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,22% (4,62%)			
Chancellor Masters and Scholars of the University of Oxford 2.544% Bonds 8/12/2117	179.000£	207.970	0,89
Dwr Cymru Financing 6,015% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2028	120.000£	161.676	0,69
Exchequer Partnership 5,396% Guaranteed Bonds 13.7.2036	111.238£	149.817	0,64
Derivate 0,06% (-0,04%)			
Devisenterminkontrakte in CAD 0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CAD(407.125)	(236.760)	(1,01)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	240.026£	240.026	1,02
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CAD 407.125	236.760	1,01
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(237,532)	(237.532)	(1,01)
Devisenterminkontrakte in USD 0,05% (-0,04%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 83.227	62.751	0,27
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(64,474)	(64.474)	(0,28)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (851.235)	(641.807)	(2,74)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	657.747£	657.747	2,81
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 294.000	221.668	0,95
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(224,897)	(224.897)	(0,96)
Anlagenportfolio*		23.730.364	101,29
Kurzfristige Verbindlichkeiten		(301.417)	(1,29)
Summe Nettovermögen		23.428.947	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Gilt Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		746.712		(881.885)
Ertrag	184.002		275.981	
Aufwendungen	(46.327)		(55.187)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	—		—	
Nettoertrag vor Steuern	137.675		220.794	
Besteuerung	—		—	
Nettoertrag nach Steuern		137.675		220.794
Gesamterträge vor Ausschüttungen		884.387		(661.091)
Ausschüttungen		(137.675)		(220.794)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		746.712		(881.885)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		22.562.409		35.618.069
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	6.203.563		4.858.671	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(6.227.897)		(16.285.595)	
		(24.334)		(11.426.924)
Verwässerungsanpassung		6.663		4.100
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		746.712		(881.885)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		137.497		179.152
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		23.428.947		23.492.512

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		23.736.088		22.380.181
Umlaufvermögen				
Forderungen	145.122		148.889	
Kassenbestand und Bankguthaben	127.185		101.026	
Summe sonstige Aktiva		272.307		249.915
Summe der Aktiva		24.008.395		22.630.096
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(5.724)		(12.887)
Kreditoren				
Sonstige Kreditoren	(573.724)		(54.800)	
Summe andere Passiva		(573.724)		(54.800)
Verbindlichkeiten insgesamt		(579.448)		(67.687)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		23.428.947		22.562.409

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Long Gilt Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,2861	1,6041
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,9315	2,2116
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,3196	2,5525

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,3977	1,7554
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,0442	2,3914
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,4352	2,7448

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£ 2.902,01m
Vergleichsindex:	The Investment Association Mixed Investment 40-85% Shares NR
Sektor:	The Investment Association Mixed Investment 40-85% Shares

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	2,09%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,10%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,13%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,12%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,14%
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,09%

Eckdaten: Auflegungsdatum 04. November 1986 (seit November 1997 von Newton verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die ausgewogene Erzielung von Erträgen und langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in britische und internationale Wertpapiere in einer Reihe von globalen Anlageklassen, darunter Aktien (Unternehmensanteile), festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und Barmitteläquivalente. Der Teilfonds unterliegt keinerlei Beschränkungen in Bezug auf den Anteil des Portfolios, der in eine dieser Anlageklassen investiert wird. Ein Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten, Optionsscheinen, derivativen Finanzinstrumenten (unter anderem in währungsbezogenen Derivaten) und Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds) erzielt. Soweit der Teilfonds ein Engagement in alternativen Anlagen wie Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffen errichtet, kann dieses Engagement durch börsennotierte Wertpapiere, andere übertragbare Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erzielt werden. Anlagen in Organismen für gemeinsame Anlagen werden maximal bis zu 10% des Portfolios getätigt.

Der Teilfonds darf auch in Einlagen und Barmitteln anlegen. Der Teilfonds kann in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden.

Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	3,92%	9,21%	2,82%	9,05%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,91%	9,20%	2,82%	9,04%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,81%	8,99%	2,61%	8,81%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,00%	9,40%	3,00%	9,22%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,00%	9,40%	3,00%	9,22%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,50%	8,37%	2,03%	8,19%
The Investment Association Mixed Investment 40-85% Shares NR	4,46%	3,51%	4,94%	16,55%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 3,50%, während der Investment Association Mixed Investment 40-85% Shares NR im Sektordurchschnitt um 4,46% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. In diesem für Aktien positiven Zeitraum wurden die Märkte durch den lockeren geldpolitischen Kurs der globalen Zentralbanken beflügelt. Gleichzeitig entwickelten sich die Renditen an den Anleihemärkten bis in die Sommermonate rückläufig, erholten sich jedoch später in der Periode. Britische *Gilts* kehrten dabei weitgehend auf ihren Ausgangsstand zurück.

Die übergewichtete Aktienposition des Teilfonds entwickelte sich in diesem Umfeld solide.

Unter den Einzeltiteln konnte sich der Spezialist für Halbleiter Applied Materials dank optimistischerer Nachfrageprognosen gut behaupten, was auch für Apple galt, das nach seinen beeindruckenden Geschäftszahlen einen starken Beitrag leistete. Der Teilfonds profitierte von dem Übernahmeangebot für den Konzern Cobham, der sich in diesem Zeitraum als der beste Einzelaktientitel etablierte. Als äußerst positiv erwiesen sich zudem Anlagen in *zyklischen* Industriewerten (Ferguson, Smurfit Kappa).

Wenig Grund zur Freude gab der Lebensversicherer AIA, der aufgrund der politische Unruhen in Hongkong unter Druck geriet, da Investoren zu den Auswirkungen auf seinen Umsatz im Neugeschäft Spekulationen anstellten. Suzuki Motor legte eine wenig erfreuliche Performance vor, da sich Anleger wegen der konjunkturellen Abkühlung im Hauptmarkt des Unternehmens, Indien, sorgten. Das deutsche Softwareunternehmen SAP schwächelte, da Wachstum und Margen hinter den Erwartungen zurückblieben.

Die Untergewichtung des Teilfonds von Anleihen erwies sich zunächst als Performance-Bremse, da an den Anleihemärkten starke Erträge erzielt wurden. In der zweiten Hälfte des Zeitraums trat jedoch eine deutliche Trendwende ein, im Rahmen derer die untergewichtete Position angesichts steigender Aktienrenditen von Vorteil war.

Eine neue Position wurde bei dem Lachszüchter Mowi aufgebaut. Die Nachfrage nach Lachs scheint auf strukturelles Wachstums hinzudeuten, und da das Angebot sowohl durch die klimatischen Bedingungen als auch durch die Regulierung des Fischbestands begrenzt wird, erscheinen die Aussichten für die Branche als attraktiv. Ein Engagement wurde zudem in Bureau Veritas eingegangen, eines der führenden Unternehmen in der Branche für Prüfungen, Untersuchungen und Zertifizierung. Das Unternehmen verfügt über nachhaltige Wettbewerbsvorteile, unter anderem durch sein globales Netzwerk an Laboratorien und Geschäftsstellen sowie seinen weltweiten Kundenstamm in einem widerstandsfähigen und rasant wachsenden Geschäftsbereich. Der Zahlungsdienstleister Mastercard wurde ebenfalls in das Portfolio des Teilfonds aufgenommen. Zusammen mit Visa kommt Mastercard im Zahlungsverkehr eine Vorreiterrolle zu, wobei Mastercard indessen verstärkt in wenig durchdrungenen Schwellenländer aktiv ist.

Die Position auf die Bankaktie AIB wurde glattgestellt, da sie infolge des anstehenden Brexit-Deals stark zugelegt hatte. Der Manager nutzte die Erholungsphase im Halbleitersektor, um sein Engagement in Applied Materials und SAP zurückzufahren. Die Gewichtung von Gold wurde nach einer beachtlichen Wertentwicklung ebenfalls reduziert.

Die Aussichten für die Markttrenditen richten sich weiterhin nach dem Zusammenspiel politischer und geldpolitischer Entscheidungen, da die starken Renditen im vergangenen Jahr für beide Bereiche auf günstigere Ergebnisse als befürchtet hindeuten. Die Prognosen für Unternehmensgewinne scheinen fester zu tendieren, wobei jedoch die Einschätzung dieser Einnahmeströme und die Aussichten für die Anleiherenditen weiterhin für Unsicherheit sorgen. Der thematische Rahmen des Teilfonds schärft den Fokus auf das langfristige Anlageuniversum, und der Manager wird sich weiterhin dieses strategischen Rahmens bedienen, um die Volatilität an den Finanzmärkten zu überstehen, ohne die relativen Bewertungen aus dem Auge zu verlieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	US Treasury 0.75% Inflation Indexed Bonds 15/7/2028
GlaxoSmithKline	Cobham
MasterCard „A“-Aktien	Wolters Kluwer
Mowi	ETFs Physical Gold ETF
UK Treasury 2% Gilts 22.7.2020	ABB (Regd.)
Bureau Veritas	International Flavors & Fragrances
Lennar „A“-Aktien	Applied Materials
Lloyds Banking	Orsted
Albemarle	London Stock Exchange
M&G	Eversource Energy

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	144,30	128,50	2,8457
30.06.2018	144,99	133,05	3,1401
30.06.2019	158,22	137,04	3,2936
31.12.2019	165,86	158,07	1,4675
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	129,73	116,55	2,5669
30.06.2018	127,66	117,15	2,7751
30.06.2019	136,12	118,85	2,8452
31.12.2019	140,95	134,33	1,2472
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	295,40	263,33	5,9435
30.06.2018	296,23	271,95	6,5357
30.06.2019	322,57	279,68	6,8397
31.12.2019	337,80	322,04	3,0569
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	148,84	132,41	2,9908
30.06.2018	149,81	137,43	3,3008
30.06.2019	163,76	141,73	3,4668
31.12.2019	171,82	163,70	1,5534
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	133,99	120,28	2,7013
30.06.2018	132,02	121,11	2,9195
30.06.2019	140,97	122,99	2,9969
31.12.2019	146,08	139,17	1,3207
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	205,43	185,32	4,0479
30.06.2018	201,26	184,44	4,3431
30.06.2019	212,30	186,02	4,4204
31.12.2019	218,98	208,97	1,9246

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	184.689	139,73	132.173
30.06.2018	154.362	143,66	107.451
30.06.2019	170.516	157,54	108.233
31.12.2019	194.679	163,52	119.054
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	56.711.592	124,13	45.687.533
30.06.2018	74.382.815	124,83	59.588.891
30.06.2019	53.522.199	133,87	39.980.996
31.12.2019	42.652.768	137,72	30.970.872
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	1.336.148.460	286,03	467.138.651
30.06.2018	1.233.568.549	293,48	420.331.537
30.06.2019	1.251.152.971	321,19	389.542.664
31.12.2019	1.249.121.821	333,03	375.080.231
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	93.700.703	144,14	65.007.391
30.06.2018	80.668.054	148,45	54.340.582
30.06.2019	85.812.775	163,07	52.622.467
31.12.2019	94.718.950	169,40	55.913.289
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	118.138.800	128,19	92.161.540
30.06.2018	100.104.664	129,08	77.551.552
30.06.2019	95.677.655	138,62	69.019.260
31.12.2019	95.741.790	142,70	67.092.417
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	901.687.666	196,53	458.814.943
30.06.2018	775.965.026	196,14	395.626.210
30.06.2019	620.468.236	208,76	297.212.866
31.12.2019	609.580.912	213,94	284.932.222

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,84
B-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,84
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,05	1,04
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,68	0,67
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,68	0,67
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,62	1,61

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 5,81% (3,58%)			
UK Treasury 2% Gilts 22.7.2020	31.875.000€	32.099.241	1,53
UK Treasury 3.5% Gilts 22/1/2045	15.250.000€	22.313.419	1,07
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2027	25.500.000€	32.549.858	1,56
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	23.680.000€	34.539.056	1,65
Ausländische Staatsanleihen 8,19% (10,14%)			
Australia (Commonwealth) 3,75% Bonds 21.04.2037	AUD119.678.000	82.774.717	3,96
New South Wales Treasury 3,64% Index Linked Bonds 20.11.2025	AUD 16.960.000	13.694.353	0,65
New Zealand (Government) 2.64% Bonds 20/9/2040	NZD 27.000.000	18.721.314	0,89
New Zealand (Staatsanleihen) 5.5% Bonds 15/4/2023	NZD 33.840.000	19.356.752	0,93
Treasury of Victoria 5,5% Guranteed Senior Notes 17.11.2026	AUD55.000.000	36.858.507	1,76
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 1,05% (1,06%)			
British Telecommunications 6,17% Index Linked Notes 25.04.2025	5.890.000€	12.293.490	0,59
Thames Water Utilities 5.60% Notes 21/7/2021	5.531.000€	9.617.358	0,46
Vereinigtes Königreich 24,84% (24,49%)			
BAE Systems	5.188.821	29.306.461	1,40
BHP	1.311.325	23.299.623	1,11
BP	5.353.687	25.247.988	1,21
Diageo	1.792.903	57.372.896	2,74
Ferguson	471.683	32.310.286	1,54
GlaxoSmithKline	1.824.317	32.447.302	1,55
Informa	3.980.073	34.109.226	1,63
Lloyds Banking	50.420.572	31.512.858	1,51
London Stock Exchange	230.683	17.813.341	0,85
M&G	4.622.353	10.954.977	0,52
National Express	2.299.834	10.740.225	0,51
Prudential	2.914.807	42.148.109	2,02
Royal Bank of Scotland	11.751.547	28.238.967	1,35
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	3.978.958	89.108.764	4,26
St. James's Place Capital	1.363.116	15.839.408	0,76
Unilever	903.432	39.303.809	1,88
Rohstoffe 1,91% (2,61%)			
ETFS Physical Gold ETF	363.441	39.902.187	1,91
Kanada 1,33% (1,58%)			
Intact Financial	342.197	27.876.152	1,33
Vereinigte Staaten von Amerika 24,02% (21,64%)			
Abbott Laboratories	582.223	38.165.877	1,82
Accenture	228.226	36.264.633	1,73
Albemarle	299.956	16.533.525	0,79
Alphabet Klasse „A“-Aktien	27.548	27.817.501	1,33
Apple	195.298	43.249.348	2,07
Applied Materials	676.458	31.163.791	1,49
Cisco Systems	617.424	22.347.976	1,07
Citigroup	483.001	29.127.722	1,39
Eversource Energy	569.708	36.567.104	1,75
Gilead Sciences	425.912	20.888.094	1,00
Goldman Sachs	134.240	23.288.195	1,11
Lennar „A“-Aktien	213.781	9.001.475	0,43
MasterCard „A“-Aktien	93.018	20.945.990	1,00
Medtronic	499.858	42.788.373	2,05
Merck & Co.	371.159	25.473.317	1,22
Microsoft	466.999	55.514.627	2,65
Toll Brothers	782.885	23.349.150	1,12
Südafrika 0,77% (0,79%)			
Anglo American	742.635	16.130.032	0,77
Hongkong 2,10% (2,46%)			
AIA	5.554.800	44.019.941	2,10

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Japan 2,95% (2,96%)			
Sony	662.500	34.025.273	1,62
Sugi	238.800	9.554.173	0,46
Suzuki Motor	574.900	18.233.268	0,87
Südkorea 1,05% (1,09%)			
Samsung SDI	142.658	21.929.374	1,05
Thailand 0,39% (0,49%)			
Bangkok Bank	2.016.500	8.105.384	0,39
Dänemark 0,79% (1,15%)			
Orsted	209.730	16.423.858	0,79
Frankreich 0,52% (0,00%)			
Bureau Veritas	551.778	10.874.730	0,52
Deutschland 3,00% (3,55%)			
Brenntag	397.056	16.347.188	0,78
Deutsche Wohnen	512.772	15.828.066	0,76
SAP	300.018	30.520.387	1,46
Irland 2,25% (2,67%)			
CRH	707.613	21.518.511	1,03
Smurfit Kappa	874.389	25.514.671	1,22
Niederlande 3,48% (4,39%)			
RELX	2.220.184	42.063.476	2,01
Wolters Kluwer	556.580	30.663.304	1,47
Norwegen 1,75% (0,98%)			
DNB	1.409.548	19.857.990	0,95
Mowi	853.167	16.724.813	0,80
Schweiz 5,04% (5,81%)			
Alcon	362.239	15.473.904	0,74
Novartis (Regd.)	628.448	45.015.463	2,15
Roche Holding	54.770	13.405.917	0,64
Zurich Insurance	102.062	31.592.797	1,51
Derivate 0,22% (-0,18%)			
Devisenterminkontrakte in AUD 0,21% (-0,14%)			
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	AUD(213.025.019)	(113.031.848)	(5,40)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	117.298.713£	117.298.713	5,61
Devisenterminkontrakte in NZD 0,01% (-0,04%)			
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	NZD(63,921,000)	(32.547.098)	(1,56)
Devisenterminkontrakt 15.1.2020	32.882.560£	32.882.560	1,57
Anlagenportfolio		1.913.262.189	91,46
Nettoumlaufvermögen		178.748.731	8,54
Summe Nettovermögen		2.092.010.920	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		66.638.414		(90.837.719)
Ertrag	21.588.233		23.379.934	
Aufwendungen	(12.438.074)		(13.363.583)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(3.618)		—	
Nettoertrag vor Steuern	9.146.541		10.016.351	
Besteuerung	(630.343)		(639.130)	
Nettoertrag nach Steuern		8.516.198		9.377.221
Gesamterträge vor Ausschüttungen		75.154.612		(81.460.498)
Ausschüttungen		(19.494.766)		(20.952.642)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		55.659.846		(102.413.140)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		2.106.804.352		2.264.843.470
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	26.127.194		18.414.089	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(108.917.363)		(160.884.742)	
		(82.790.169)		(142.470.653)
Verwässerungsanpassung		—		(286)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		55.659.846		(102.413.140)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		12.336.111		12.090.022
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		780		354
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		2.092.010.920		2.032.049.767

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		1.913.262.189		1.926.745.183
Umlaufvermögen				
Forderungen	4.490.268		90.543.623	
Kassenbestand und Bankguthaben	187.936.361		195.007.909	
Summe sonstige Aktiva		192.426.629		285.551.532
Summe der Aktiva		2.105.688.818		2.212.296.715
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen Kreditoren		—		(4.147.622)
Banküberziehung	—		(7.033)	
Zahlbare Ausschüttung	(6.756.176)		(9.594.201)	
Sonstige Kreditoren	(6.921.722)		(91.743.507)	
Summe andere Passiva		(13.677.898)		(101.344.741)
Verbindlichkeiten insgesamt		(13.677.898)		(105.492.363)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		2.092.010.920		2.106.804.352

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,4675	1,3510
B-Anteile (Ausschüttung)	1,2472	1,1738
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,0569	2,8178
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,5534	1,4266
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,3207	1,2405
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,9246	1,8251
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£319,85 Mio.
Vergleichsindex:	1-Monats-LIBOR GBP plus 3%
Sektor:	The Investment Association Targeted Absolute Return

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	2,39%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,41%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,53%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,55%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,53%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,68%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,00%
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,81%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,82%

Eckdaten: Auflegungsdatum 27. November 2006

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung langfristigen Kapitalwachstums über einen Zeitraum von mindestens fünf Jahren durch ein über alle Anlageklassen diversifiziertes Portfolio. Der Teilfonds wird mit dem Ziel verwaltet, eine Rendite über Barmittel (1-Monats-GBP-LIBOR) +3% auf Jahresbasis über einen Zeitraum von fünf Jahren vor Gebühren zu erzielen. Dabei wird eine positive Rendite auf rollierender Dreijahresbasis angestrebt (d. h. über einen Zeitraum von drei Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag erste Anlage getätigt werden). Eine positive Rendite kann jedoch nicht zugesichert werden, und ein Kapitalverlust kann eintreten.

Anlagepolitik

Die Anlagepolitik des Teilfonds zielt darauf ab, ein Engagement in einer diversifizierten Reihe von Anlageklassen aufzubauen, darunter Aktien, festverzinsliche Wertpapiere, Immobilien, Rohstoffe, Infrastruktur, erneuerbare Energien, Währungen, Barmittel, Barmitteläquivalente und Einlagen. Das Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Investitionen in übertragbare Wertpapiere (wie Aktien der Gesellschaft, börsennotierte Investmentfonds, REITs, Anleihen, strukturierte Schuldverschreibungen), Organismen für gemeinsame Anlagen (darunter andere Teilfonds oder andere Teilfonds der Gesellschaft), Optionsscheine, Derivate, Termingeschäfte, Einlagen und anerkannte Geldmarktinstrumente erreicht. Das Engagement in den Bereichen Immobilien, Rohstoffe, Infrastruktur oder erneuerbare Energien kann durch börsennotierte Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erreicht werden.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden. Der Teilfonds kann in festverzinsliche Wertpapiere investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden.

Vorbehaltlich der FCA-Bestimmungen wird das relative Engagement zwischen diesen Anlageklassen aktiv verwaltet und je nach Bedarf neu angepasst, um das Anlageziel zu erreichen. Dies kann dazu führen, dass der Teilfonds kein Engagement in bestimmten Anlageklassen hat. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Derivate können eingesetzt werden, um Anlagerenditen entsprechend dem Anlageziel des Teilfonds zu erzielen, und für Zwecke einer effizienten Portfolioverwaltung. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Der Teilfonds verwendet Barmittel in Pfund Sterling (GBP 1-Monats-LIBOR) +3% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als Zielvorgabe, welche die Wertentwicklung des Teilfonds erreichen oder übertreffen soll. Der ACD erachtet den GBP 1-Monats-LIBOR +3% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als ein angemessenes Ziel, da der GBP 1-Monats-LIBOR repräsentativ für Barmittel ist und das Anlageziel des Teilfonds darin besteht, eine Rendite über Barmittel auf Pfund Sterling +3% pro Jahr zu generieren.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	4,50%	3,17%	1,61%	16,20%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,51%	3,17%	1,61%	16,19%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,58%	3,32%	1,76%	16,40%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,59%	3,32%	1,74%	16,40%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	4,58%	3,32%	1,77%	16,40%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	4,66%	3,49%	1,92%	16,58%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)*	4,85%	3,84%	2,26%	Entf.
Thesaurierende Sterling-Anteile	4,18%	2,54%	0,98%	15,48%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,18%	2,54%	0,99%	15,46%
1-Monats-LIBOR GBP plus 3%	1,83%	3,72%	3,42%	3,28%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 291 bis 293.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 4,18%, während der 1-Monats-LIBOR +3% in GBP um 1,83% pro Jahr zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf seinen Vergleichsindex. Den Märkten, vor allem für Aktientitel, kam die *lockere Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken zugute.

Aktien und alternative Anlagen etablierten sich als wichtigste Renditetreiber des Teilfonds im Berichtszeitraum. Die *Währungsabsicherung* wirkte sich ebenfalls positiv auf die Renditeentwicklung aus, während Derivate das Ergebnis schmälerten. Die Anleihepositionen belasteten den Teilfonds geringfügig.

Unter den *alternativen Anlagen* erwies sich WisdomTree Nickel im Berichtszeitraum als wahres Highlight. Der Rohstoff Nickel profitiert von dem erheblichen Rückgang der Lagerbestände und der Ankündigung der indonesischen Regierung, ein Exportverbot für Erz zu verhängen. Das Segment Infrastrukturen leistete ebenfalls positive Beiträge, wobei International Public Partnership und BBGI deutlich aufholten. Auf Einzeltitelebene legten die Apple-Aktien aufgrund der erfreulichen Gewinndynamik eine Glanzleistung vor, während der asiatische Autohändler China Harmony New Energy Auto und der Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukte Ferguson ebenfalls zu den Performance-Spitzenreitern gehörten. Ferguson kommt weiterhin die Unterversorgung bei US-Immobilien zugute. Zu den Schlusslichter im Teilfonds gehörte der indische Mautstraßenbetreiber IRB InvIT Fund, nachdem starke Regenfälle Einnahmeausfälle verursachten. Auch die Anlage in Doric Nimrod Air 2 belastete die Renditen, da Anleger das Interesse am Leasinggeschäft im Luftverkehr aufgrund der Kohlenstoffintensität von Flügen verloren.

Eine Anlage wurde in den Inhaber des Casinos The Star in Sydney, dem australischen Unternehmen Star Entertainment, getätigt. Das Unternehmen profitiert von der langfristigen Einwanderung von Australien nach Asien und der steigenden Anzahl von asiatischen Touristen, die nach Australien reisen. Das Unternehmen Mastercard wurde in das Portfolio aufgenommen, da es von dem strukturellen Wechsel von Bargeld zum digitalen Zahlungsverkehr profitieren sollte. Mastercard hält einem beträchtlichen Anteil an den weltweiten Kartenzahlungen, weshalb ein langer Wachstumskurs bei der Bezahlung per Kreditkarte zwischen Privat- und Geschäftskunden (C2B) abzusehen ist. Die Marktdurchdringung ist in einigen Regionen außerdem relativ gering.

Die Position auf die italienische Infrastrukturaktie Atlantia wurde nach einem erneuten Kursanstieg im Zuge des letztjährigen Einsturzes der Brücke in Genua glattgestellt. Falls die italienische Regierung ihre Drohung wahr machen und dem Mautstraßenbetreiber von Atlantia, Autostrade per l'Italia, die Konzession für italienische Autobahnen entzieht sollte, besteht ein hohes politisches Risiko. Die Position auf International Flavors & Fragrances wurde abgestoßen, da das Management bei seiner jüngsten Übernahme von Frutarom auf Unregelmäßigkeiten gestoßen war. Geschlossen wurde auch die Position auf China Biologic Products, dem chinesischen Blutplasma-Unternehmen, nachdem der Aktienkurs aufgrund der Nachricht, dass eine Gruppe von Investoren mit einem Privatisierungsangebot an das Unternehmen herangetreten war, sprunghaft anstieg.

Vermögenswerte haben 2019 eine beachtliche Kursentwicklung vorgelegt, weshalb auf kurze Sicht eine teilweise Konsolidierung nicht überraschen würde. Aufgrund des anhaltend starken Gehalts- und Lohnanstiegs bleibt der Manager in diesem Umfeld jedoch optimistisch. Außerdem haben die Unterhauswahlen, im Rahmen derer die Regierung die Mehrheit im Parlament gewonnen hat, für mehr politische Klarheit im Vereinigten Königreich gesorgt.

Der Manager konzentriert sich weiterhin auf die Identifizierung von Chancen, die stabile Ertragsprofile bei vergleichsweise geringerer Zyklusabhängigkeit bieten und gleichzeitig von einer deutlichen thematischen Unterstützung profitieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
International Public Partnership	UK Treasury 3.75% Gilts 7/9/2019
IRB InvIT Fund	International Public Partnership
Doric Nimrod Air Two (Private Placing)	Greencoat UK Wind
SDCL Energy Efficiency Income Trust	ETFS Nickel
Pershing Square Holdings Fund	Atlantia
Octopus Renewables Infrastructure Trust	SDCL Energy Efficiency Income Trust
Star Entertainment	Cobham
Hipgnosis Songs Fund	China Biologic Products
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	Bank Hapoalim
Suzuki Motor	ABB (Regd.)

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	137,40	117,65	3,1478
30.06.2018	139,26	134,14	2,8671
30.06.2019	142,29	131,97	3,3895
31.12.2019	149,35	142,33	1,6898
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	123,21	106,92	2,8394
30.06.2018	122,39	117,89	2,5284
30.06.2019	122,39	113,81	2,9243
31.12.2019	126,52	120,58	1,4327
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	140,60	120,20	3,4503
30.06.2018	142,66	137,46	3,1518
30.06.2019	146,05	135,36	3,6755
31.12.2019	153,41	146,12	1,8404
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	125,09	108,47	3,0893
30.06.2018	124,22	119,64	2,7505
30.06.2019	124,19	115,45	3,1381
31.12.2019	128,44	122,35	1,5410
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	218,34	186,67	5,3540
30.06.2018	221,55	213,46	4,9081
30.06.2019	226,82	210,21	5,7077
31.12.2019	238,24	226,93	2,8579
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	124,09	105,93	3,2302
30.06.2018	126,04	121,48	2,9863
30.06.2019	129,34	119,77	3,4599
31.12.2019	135,96	129,43	1,7337
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017*	119,89	100,00	2,5957
30.06.2018	105,46	101,62	2,8334
30.06.2019	108,68	100,46	3,2566
31.12.2019	114,45	108,81	1,6508
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	202,01	173,96	3,4831
30.06.2018	203,95	196,23	2,9631
30.06.2019	206,57	192,18	3,6953
31.12.2019	216,14	206,46	1,7967
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	158,90	138,25	2,7445
30.06.2018	158,19	152,20	2,3055
30.06.2019	158,10	147,17	2,8272
31.12.2019	163,11	155,81	1,3527

*Die Anteilsklasse wurde am 12. Januar 2017 geschlossen und am 21. April 2017 neu aufgelegt. In der Tabelle wird der gesamte Zeitraum ausgewiesen.

Statistik

(Fortsetzung)

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	287.284	135,26	212.387
30.06.2018	468.841	137,67	340.551
30.06.2019	501.456	142,12	352.838
31.12.2019	474.127	148,27	319.766
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	29.325	119,93	24.453
30.06.2018	31.806	119,54	26.607
30.06.2019	51.320	120,39	42.628
31.12.2019	53.522	124,18	43.101
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	17.701.757	138,43	12.787.396
30.06.2018	33.519.230	141,11	23.754.005
30.06.2019	72.240.509	145,88	49.520.757
31.12.2019	127.757.281	152,30	83.885.365
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	5.147.215	121,66	4.230.690
30.06.2018	6.165.369	121,27	5.083.884
30.06.2019	12.599.071	122,13	10.315.879
31.12.2019	43.612.330	125,98	34.619.276
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	3.133.493	214,98	1.457.605
30.06.2018	13.603.370	219,15	6.207.376
30.06.2019	13.791.580	226,55	6.087.662
31.12.2019	15.912.739	236,52	6.727.761
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	7.237.176	122,19	5.922.788
30.06.2018	8.228.490	124,76	6.595.487
30.06.2019	29.601.968	129,19	22.914.203
31.12.2019	31.336.894	134,98	23.216.146
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	16.402.445	101,99	16.081.371
30.06.2018	60.131.240	104,48	57.554.870
30.06.2019	41.545.992	108,56	38.270.348
31.12.2019	44.330.641	113,62	39.015.348
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2017	48.055.672	198,79	24.173.799
30.06.2018	46.249.404	201,09	22.999.479
30.06.2019	48.963.529	206,32	23.732.366
31.12.2019	52.576.790	214,58	24.502.065
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	3.605.281	155,07	2.324.924
30.06.2018	3.355.153	154,57	2.170.580
30.06.2019	3.454.409	155,68	2.218.858
31.12.2019	3.799.224	160,57	2.366.015

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,88	0,88
B-Anteile (Ausschüttung)	0,88	0,88
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,71	0,71
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,71	0,71
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,71	0,71
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,50	0,50
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,08	0,08
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,65	1,65
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,65	1,65

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettvermögen (%)
Britische Staatsanleihen 17,15% (7,53%)			
UK Treasury 0% Gilts 27/1/2020	15.935.484£	15.926.560	4,98
UK Treasury 0% Gilts 23/3/2020	22.000.000£	21.961.500	6,87
UK Treasury 0% Gilts 30/3/2020	17.000.000£	16.969.910	5,30
Ausländische Staatsanleihen 6,06% (7,68%)			
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD 3.260.000	1.316.550	0,41
Australia (Commonwealth) 3,25% Bonds 21.04.2029	AUD 3.430.000	2.116.406	0,66
Bolivian Government International Bond 4.5% Bonds 20/3/2028	USD 900.000	686.167	0,21
Colombia Government International Bond 7.5% Bonds 26/8/2026	COP7.307.600.000	1.835.146	0,57
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD1.690.000	1.170.466	0,37
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD 200.000	152.859	0,05
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD970,000	788.923	0,25
Fiji (Staatsanleihen) 6.625% International Bonds 2/10/2020	USD 1.380.000	1.044.331	0,33
Indonesien (Staatsanleihen) 8,25% Bonds 12.10.2036	IDR 14.850.000.000	843.803	0,26
Mexiko (Staatsanleihen) 6,5% Bonds 09.06.2022	MXN 10.290.500	408.953	0,13
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN 95.160.000	4.165.585	1,30
New South Wales Treasury 3% Anleihen 20.3.2028	AUD 1.850.000	1.079.745	0,34
Peruvian Government International Bond 5.7% Bonds 12/8/2024	PEN3.842.000	978.843	0,31
Peruvian Government International 6,35% Bonds 12/8/2028	PEN3.767.000	998.399	0,31
US Treasury 4.89304% Inflation Indexed Bonds 15/4/2032	USD 1.199.300	1.804.814	0,56
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 1,78% (2,14%)			
Anglian Water 7,20816% Guaranteed Notes 28.07.2020	323.000£	576.565	0,18
Ei 6.375% Bonds 15/2/2022	293.000£	294.096	0,09
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	1.424.000£	1.442.370	0,45
McLaren Finance 5% Bonds 01.08.2022	109.000£	106.002	0,03
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	396.148£	512.877	0,16
TP ICAP 5,25% Bonds 26.01.2024	570.000£	623.734	0,20
Unique Pub Finance 5.659% Bonds 30/6/2027	567.590£	650.442	0,21
Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC 5.5% Bonds 15/9/2024	500.000£	513.630	0,16
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	893.000£	964.467	0,30
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 3,88% (4,74%)			
Best Buy 5.5% Bonds 15/3/2021	USD1.168.000	910.028	0,29
Bumi Resources Tbk PT 0% Bonds 11.12.2022	USD 10.738	3.121	0,00
CCO Holdings 5.5% Bonds 1/5/2026	USD 230.000	182.950	0,06
CCO Holdings 5.875% Bonds 1/5/2027	USD 150.000	119.739	0,04
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 544.000	422.146	0,13
Cemex Finance 6,125% Bonds 5/5/2025	USD 410.000	321.101	0,10
Eterna Capital Pte 7,5% Bonds 11.12.2022	USD 43.412	25.376	0,01
Eterna Capital Pte 8% Bonds 11.12.2022	USD 79.256	33.832	0,01
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR1,000,000	871.700	0,27
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 1.100.000	972.888	0,30
Innovate Capital Pte 6% Bonds 11.12.2024	USD 44.831	12.521	0,00
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR 735.000	672.928	0,21
Nova Austral 8,25% Bonds 26.05.2021	USD 800.000	301.944	0,10
Redwood Trust 4,75% Bonds 15.8.2023	USD 787.000	607.116	0,19
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	USD 1.742.456	1.316.953	0,41
Royal Bank of Canada 1,875% Bonds 05.02.2020	USD1.224.000	923.820	0,29
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD882.000	808.098	0,25
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 1.382.000	1.217.078	0,38
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD 921.000	707.740	0,22
Trip.com 1% Bonds 1/7/2020	USD 1.600.000	1.188.318	0,37
UBS 4,75% Floating Rate European Medium Term Notes 12.02.2026	EUR906.000	805.581	0,25
Vereinigtes Königreich 15,90% (17,21%)			
Aquila European Renewables Income Fund	1.008.690	914.505	0,29
Ascential	325.646	1.275.881	0,40
B&M European Value Retail	518.823	2.125.099	0,66
BAE Systems	329.102	1.858.768	0,58
Bank of Georgia	49.477	804.001	0,25
Barclays	446.929	802.863	0,25
Blackstone	1.107.293	764.653	0,24
British American Tobacco	56.964	1.840.792	0,58

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich (Fortsetzung)			
Civitas Social Housing	1.925.470	1.756.029	0,55
Cobham	668.278	1.097.647	0,34
Ferguson	26.550	1.818.675	0,57
Georgia Capital	49.305	450.648	0,14
Georgia Healthcare	158.952	195.511	0,06
Gresham House Energy Storage Fund	4.223.018	4.518.629	1,41
Hikma Pharmaceuticals	72.148	1.435.745	0,45
Imperial Brands	82.682	1.545.327	0,48
Informa	262.858	2.252.693	0,70
Lloyds Banking	2.837.672	1.773.545	0,56
M&G	73.855	175.036	0,06
Octopus Renewables Infrastructure Trust	2.300.384	2.461.411	0,77
On the Beach	145.176	707.588	0,22
Prudential	73.855	1.067.943	0,33
Renewables Infrastructure	4.876.509	6.749.088	2,11
Royal Bank of Scotland	721.167	1.732.964	0,54
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	30.060	673.194	0,21
SDCL Energy Efficiency Income Trust	3.242.871	3.469.872	1,09
TBC Bank	62.656	814.528	0,26
US Solar Fund	1.432.150	1.124.315	0,35
Volta Finance	182.981	1.013.977	0,32
VPC Specialty Lending Investments	4.635.066	3.624.622	1,13
Vorzugsaktien 3,02% (3,06%)			
Balfour Beatty	387.382	395.130	0,12
Doric Nimrod Air Three Vorzugsaktien	2.674.785	1.845.602	0,58
Doric Nimrod Air Two (Private Placing)	2.929.074	4.100.704	1,28
Samsung Electronics Vorzugsaktien	47.498	1.407.571	0,44
Volkswagen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht	12.814	1.915.260	0,60
Investmentgesellschaften 12,43% (15,26%)			
BBGI	3.146.251	5.238.508	1,64
BH Global – GBP Aktien	129.047	1.935.705	0,60
GCP Infrastructure Investments Fund	2.498.116	3.292.517	1,03
Greencoat UK Wind	3.086.400	4.629.600	1,45
Hipgnosis Songs Fund	1.758.190	1.810.936	0,56
International Public Partnership	3.532.516	5.892.237	1,84
John Laing Environmental Assets	4.626.665	5.598.265	1,75
NextEnergy Solar Fund	1.055.424	1.308.726	0,41
Oakley Capital Investments	732.460	1.941.019	0,61
Pershing Square Holdings Fund	563.430	8.123.429	2,54
Rohstoffe 3,02% (3,93%)			
ETFS Nickel	404.035	4.163.108	1,30
ETFS Physical Platinum	19.302	1.326.043	0,42
ETFS Physical Swiss Gold	17.948	1.991.046	0,62
Invesco Physical Gold ETC	19.471	2.171.022	0,68
Vereinigte Staaten von Amerika 6,35% (7,21%)			
Albemarle	20.449	1.127.145	0,35
American Homes 4 Rent	51.497	1.019.250	0,32
Apple	8.059	1.784.691	0,56
Applied Materials	23.967	1.104.137	0,34
General Electric	217.230	1.828.356	0,57
Goldman Sachs	7.217	1.252.018	0,39
Hollysys Automation Technologies	59.978	741.151	0,23
Laureate Education	143.979	1.913.923	0,60
Lennar „A“-Aktien	42.695	1.797.718	0,56
MasterCard „A“-Aktien	6.904	1.554.657	0,49
NB Distressed Debt Investment Fund	120.823	75.700	0,02
Pulte Homes	50.298	1.472.775	0,46

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigte Staaten von Amerika (Fortsetzung)			
Redwood Trust	111.643	1.393.905	0,44
Schlumberger	28.316	858.831	0,27
Stratasys	39.230	598.778	0,19
Toll Brothers	38.443	1.146.543	0,36
Trip.com ADR (die jeweils 0,125 Aktien darstellen)	25.000	632.950	0,20
Kanada 0,32% (0,45%)			
Suncor Energy	41.258	1.018.811	0,32
Mexiko 0,32% (0,49%)			
Wal-Mart de Mexico	479.300	1.036.900	0,32
Südafrika 0,29% (0,64%)			
Naspers „N“-Aktien	7.466	923.258	0,29
Australien 0,66% (0,07%)			
Mesoblast	131.820	144.792	0,05
Mesoblast ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	11.788	65.491	0,02
Star Entertainment	776.906	1.896.351	0,59
Neuseeland 0,66% (0,82%)			
Sky City	750.006	1.504.901	0,47
Spark New Zealand	282.176	620.799	0,19
Hongkong 1,61% (1,76%)			
AIA	169.400	1.342.439	0,42
China Harmony New Energy Auto	6.274.000	2.376.561	0,75
Link Real Estate Investment Trust	68.782	549.406	0,17
Man Wah	1.622.800	870.969	0,27
Indien 1,53% (0,93%)			
IRB InvIT Fund	8.035.000	4.699.066	1,47
Vakrangee	361.010	181.730	0,06
Japan 2,09% (0,82%)			
Ebara	64.700	1.494.281	0,47
Sony	23.700	1.217.206	0,38
Suzuki Motor	47.600	1.509.660	0,47
Topcon	118.100	1.167.323	0,37
Yokogawa Electric	96.100	1.287.632	0,40
Niederlande 0,13% (0,00%)			
Prosus	7.466	420.872	0,13
Norwegen 0,38% (0,00%)			
Mowi	62.694	1.229.004	0,38
Südkorea 0,48% (0,73%)			
Samsung SDI	10.087	1.550.573	0,48
Singapur 0,13% (0,25%)			
Mapletree Greater	657.100	424.221	0,13
Belgien 0,41% (0,66%)			
Materialise sponsored ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	94.859	1.306.795	0,41
Deutschland 0,86% (0,99%)			
Brenntag	36.484	1.502.082	0,47
Hella Hueck	14.871	619.940	0,19
Telefonica Deutschland	289.146	631.113	0,20
Guernsey 3,69% (4,28%)			
Hipgnosis Songs Fund	6.582.502	7.109.102	2,22
Tufton Oceanic Assets	6.026.746	4.685.826	1,47
Jersey 0,82% (0,71%)			
EJF Investments	1.527.595	2.612.187	0,82

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Irland 2,73% (3,41%)			
CRH	30.626	925.631	0,29
Greencoat Renewables	4.421.054	4.439.035	1,39
Linde	10.879	1.746.881	0,54
Ryanair	131.113	1.619.749	0,51
Luxemburg 0,55% (0,26%)			
Samsonite International	969.595	1.754.668	0,55
Schweiz 0,32% (0,85%)			
Alcon	11.561	493.856	0,15
Novartis (Regd.)	7.542	540.230	0,17
Derivate 0,31% (-0,10%)			
Devisenterminkontrakte in AUD 0,01% (-0,04%)			
Devisenterminkontrakte 13/3/2020	AUD(5.687.855)	(3.017.698)	(0,94)
Devisenterminkontrakte 13/3/2020	3.043.320£	3.043.320	0,95
Devisenterminkontrakte in EUR 0,00% (-0,02%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	EUR(21.564.053)	(18.320.311)	(5,73)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	18.284.699£	18.284.699	5,72
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	EUR5,398,262	4.586.236	1,43
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	USD (6.029.725)	(4.542.167)	(1,42)
Devisenterminkontrakte in HKD 0,03% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	HKD(40.454.000)	(3.912.880)	(1,22)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	3.999.447£	3.999.447	1,25
Devisenterminkontrakte in JPY 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	JPY(159.935.894)	(1.113.396)	(0,35)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	1.125.390£	1.125.390	0,35
Devisenterminkontrakte in USD 0,09% (0,02%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	USD (1.583.035)	(1.192.493)	(0,38)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	1.202.775£	1.202.775	0,38
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	USD (45.612.264)	(34.359.527)	(10,74)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	34.643.138£	34.643.138	10,83
Terminkontrakte 0,12% (-0,11%)			
Long Gilt Future läuft im März 2020 aus	(179)	372.221	0,12
Optionen 0,06% (0,05%)			
ESTX 50 March 2020 3900 (Call-Option)	481	79.881	0,03
BP Currency January 2020 127 (Put Options)	516	2.434	0,00
BP Currency February 2020 125 (Put Options)	516	24.344	0,01
ESTX 50 Januar 2020 3800 (Call Options)	493	44.279	0,01
ESTX 50 Februar 2020 3950 (Call Options)	950	27.368	0,01
Anlagenportfolio*		281.089.027	87,88
Nettoumlaufvermögen		38.764.521	12,12
Summe Nettovermögen		319.853.548	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Während des Geschäftsjahres zum 30. Juni 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Organismen für gemeinsame Anlagen, Brasilien, Indien und Israel, die am 30. Juni 2019 0,12%, 0,34%, 0,40% bzw. 0,58% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		7.918.475		(8.790.699)
Ertrag	4.485.426		2.974.759	
Aufwendungen	(1.037.909)		(668.978)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(18.198)		(62.941)	
Nettoertrag vor Steuern	3.429.319		2.242.840	
Besteuerung	(163.500)		(150.093)	
Nettoertrag nach Steuern		3.265.819		2.092.747
Gesamterträge vor Ausschüttungen		11.184.294		(6.697.952)
Ausschüttungen		(3.265.867)		(2.092.747)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		7.918.427		(8.790.699)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		222.749.834		171.752.903
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	94.552.514		34.633.400	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(8.708.922)		(22.464.003)	
		85.843.592		12.169.397
Verwässerungsanpassung		113.386		89.959
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		7.918.427		(8.790.699)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		3.228.309		1.998.763
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		—		148
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		319.853.548		177.220.471

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		281.124.639		197.006.528
Umlaufvermögen		40.344.024		26.841.195
Forderungen	2.346.720	321.468.663	1.901.295	223.847.723
Kassenbestand und Bankguthaben	37.997.304	(35.612)	24.939.900	(402.741)
Summe sonstige Aktiva				
Summe der Aktiva				
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen				
Kreditoren				
An künftige Clearingstellen und Broker zahlbare Beträge	(73.390)		—	
Banküberziehung	—		(798)	
Zahlbare Ausschüttung	(566.107)		(211.943)	
Sonstige Kreditoren	(940.006)		(482.407)	
Summe andere Passiva		(1.579.503)		(695.148)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.615.115)		(1.097.889)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		319.853.548		222.749.834

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,6898	1,5288
B-Anteile (Ausschüttung)	1,4327	1,3272
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,8404	1,6668
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,5410	1,4325
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,8579	2,5887
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,7337	1,5797
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	1,6508	1,4990
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,7967	1,6078
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,3527	1,2358
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	85,40	14,60

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£555.13m
Vergleichsindex:	37.5% FTSE All Share TR, 37.5% FTSE World ex-UK TR, 20% FTSE Actuaries UK Conventional Gilts All Stocks TR und 5% LIBID GBP 7 Day
Sektor:	The Investment Association Mixed Investment 40-85% Shares

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,56%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,57%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,58%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	1,72%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	1,74%

Eckdaten:	Auflegungsdatum	23. September 1998
	Umstellung auf ICVC	02. August 2004

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die ausgewogene Erzielung von Erträgen und langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in eine Reihe von globalen Anlageklassen, darunter Aktien (Unternehmensanteile), festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und Barmitteläquivalente. Der Teilfonds unterliegt keinerlei Beschränkungen in Bezug auf den Anteil des Portfolios, der in eine dieser Anlageklassen investiert wird. Ein Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten, Optionsscheinen, Derivaten (unter anderem in währungsbezogenen Derivaten) und Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds) erzielt. Soweit der Teilfonds ein Engagement in alternativen Anlagen, wie Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffen errichtet, kann dieses Engagement durch börsennotierte Wertpapiere, übertragbare Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erzielt werden. Anlagen in Organismen für gemeinsame Anlagen werden maximal bis zu 10% des Portfolios getätigt.

Der Teilfonds darf auch in Einlagen und Barmitteln anlegen.

Der Teilfonds kann in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoportfolio des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	3,75%	8,93%	6,04%	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)*	3,74%	8,94%	6,02%	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	3,75%	8,97%	6,03%	13,81%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,84%	9,13%	6,19%	13,96%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)*	3,84%	9,13%	6,19%	Entf.
37.5% FTSE All Share TR, 37.5% FTSE World ex-UK TR, 20% FTSE Actuaries UK Conventional Gilts All Stocks TR und 5% LIBID GBP 7 Day	4,52%	5,57%	7,39%	15,10%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 303 bis 304.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Während des sechsmonatigen Berichtszeitraums erzielte die Newton Institutionellen Anteile 3 (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 3,84% gegenüber einer Rendite von 4,52% für seinen Vergleichsindex – ein zusammengesetzter Index, der zu 37,5% aus dem FTSE All-Share TR Index, zu 37,5% aus dem FTSE World ex UK TR Index, zu 20% aus dem FTSE Actuaries UK Conventional Gilts All Stocks TR Index und zu 5% aus dem LIBID GBP 7 Day besteht.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, konnte aber mit seinem Vergleichsindex nicht Schritt halten. Den Märkten, vor allem für Aktientitel, kam die *lockere Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken zugute.

Die Titelauswahl beeinträchtigte die relativen Teilfondsrenditen. Während im Industriesektor gute Ergebnisse verbucht wurden, tendierte die Auswahl von Aktienwerten in den Bereichen Gesundheitswesen, Konsumgüter und Verbraucherdienstleistungen schwächer. Das britische Unternehmen im Bereich der Luft- und Raumfahrttechnologie Cobham leistete den größten positiven Performancebeitrag im Zeitraum, da seine Aktien nach Unterbreitung eines Übernahmeangebots zum Höhenflug ansetzten. Applied Materials entwickelte sich dank einer optimistischeren Nachfrageprognose deutlich positiv, die durch einen soliden Halbleiterzyklus und den stark nachgefragten Produkten des Halbleiter-Ausrüsters vorangetrieben wurde. Die Aktien des Spezialisten für Sanitär- und Heizungsprodukten Ferguson zogen an, nachdem das Unternehmen die Anleger mit über dem Konsens liegenden Ergebnissen und einem positiven Ausblick, untermauert vom stabilen US-Immobilienmarkt, beschwichtigte. Ein weiterer Positivfaktor war das fehlende Engagement in HSBC, da die Aktie durch ihre internationalen Einnahmeströme und das Engagement in Hongkong beeinträchtigt wurde.

Der Lebensversicherer AIA entwickelte sich angesichts der politischen Unruhen in Hongkong rückläufig, denn es bestanden Bedenken hinsichtlich der Aussichten für das Neugeschäft. Die Aktien von Cisco Systems gaben ab, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des Geschäftsjahres enttäuschte und das unsichere makroökonomische Umfeld die Ausgaben des Unternehmens einschränkte. Suzuki Motor blieb hinter den Erwartungen zurück. Grund dafür waren die zunehmenden Befürchtungen in Anlegerkreisen, dass sich die Verlangsamung im indischen Markt fortsetzen könnte.

Eine Position wurde zudem im Lachszüchter Mowi aufgebaut. Die Nachfrage nach Lachs steigt stark an, und da das Angebot sowohl durch die klimatischen Bedingungen als auch durch die Regulierung des Fischbestands begrenzt ist, erscheinen die Aussichten für die Branche attraktiv. Es wurde eine Position auf Lennar, dem größten Wohnungsbaukonzern in den USA, eingegangen. Der Manager hält die längerfristigen demografischen Trends im US-Markt für positiv. Die rückläufigen und niedrigeren Zinssätze könnten mittelfristig die Nachfrage und das Preisumfeld begünstigen. Der Zahlungsdienstleister Mastercard wurde in das Portfolio aufgenommen. Angesichts der zunehmenden Verbreitung und Nutzung von Kartenzahlungen weltweit verfügt das Unternehmen über ein wettbewerbsfähiges und gut etabliertes Geschäftsmodell und starke Wachstumsaussichten.

Der Anteil an International Flavors & Fragrances wurde verkauft, da das Management bei seiner jüngsten Übernahme von Frutarom auf Unregelmäßigkeiten gestoßen war. Die Position auf der nach den Meldungen zu einem Brexit-Deal stark ansteigende Bankaktie AIB wurde glattgestellt. Grundlage des Investment Case war zunächst die Auszahlung von erheblichem Überschusskapital an die Aktionäre. Diese These wurde jedoch nach und nach durch zunehmende regulatorische Belastungen ausgehöhlt. Nach der Unterbreitung eines Übernahmeangebots für Cobham nutzte der Manager die gute Wertentwicklung, um sich von dem Titel zu trennen.

Die Aussichten für die Finanzmärkte sind weiterhin von den Wechselwirkung der politischen und geldpolitischen Entscheidungen abhängig. Die Prognosen für Unternehmensgewinne scheinen fester zu tendieren, wobei jedoch die Einschätzung dieser Einnahmeströme und die Aussichten für die Anleiherenditen fortgesetzt für Unsicherheit sorgen. Der thematische Rahmen des Teilfonds schärft den Fokus auf das langfristige Anlageuniversum, und der Manager wird sich weiterhin dieses strategischen Rahmens bedienen, um die Volatilität an den Finanzmärkten zu überstehen, ohne die relativen Bewertungen aus dem Auge zu verlieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
GlaxoSmithKline	US Treasury 0.75% Bonds 15/7/2028
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	Cobham
MasterCard „A“-Aktien	Wolters Kluwer
UK Treasury 4.25% Gilts 7/9/2039	ABB (Regd.)
Mowi	International Flavors & Fragrances
Bureau Veritas	Orsted
Lennar „A“-Aktien	Intact Financial
Lloyds Banking	London Stock Exchange
Royal Bank of Scotland	Applied Materials
Albemarle	SAP

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
07.06.2017 bis 30.06.2017*	101,04	98,06	0,0764
30.06.2018	104,43	95,43	1,6102
30.06.2019	113,77	98,71	1,7741
31.12.2019	119,11	113,24	0,6992
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
07.06.2017 bis 30.06.2017*	101,04	98,07	0,0800
30.06.2018	103,80	94,88	1,6157
30.06.2019	111,16	97,07	1,7374
31.12.2019	115,21	109,53	0,6761
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	297,59	257,18	4,7796
30.06.2018	307,56	281,10	4,8105
30.06.2019	335,17	290,77	5,3036
31.12.2019	350,92	333,60	2,0956
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	441,27	381,04	7,6140
30.06.2018	456,73	417,22	7,7966
30.06.2019	498,49	432,14	8,5751
31.12.2019	522,33	496,42	3,5095
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
30.01.2017 bis 30.06.2017	3.146,62	2.844,00	33,4011
30.06.2018	3.202,24	2.925,27	54,7702
30.06.2019	3.429,31	2.992,87	59,1581
31.12.2019	3.554,66	3.378,37	23,8850

*Die Anteilsklasse wurde am 7. Juni 2017 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 30. Januar 2017 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	4.879	97,58	5.000
30.06.2018	419.892	103,54	405.552
30.06.2019	1.403.120	113,23	1.239.129
31.12.2019	2.520.093	117,42	2.146.278
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	4.875	97,50	5.000
30.06.2018	31.367	101,82	30.807
30.06.2019	369.857	109,53	337.673
31.12.2019	473.507	112,90	419.413
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	5.463.741	287,40	1.901.074
30.06.2018	5.733.044	304,94	1.880.061
30.06.2019	357.970	333,59	107.307
31.12.2019	360.432	345,93	104.192
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	383.333.885	426,18	89.946.001
30.06.2018	366.358.367	452,87	80.897.646
30.06.2019	364.244.282	496,16	73.412.358
31.12.2019	363.132.773	514,91	70.523.123
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
30.06.2017	246.186.392	3.005,63	8.190.847
30.06.2018	215.999.195	3.138,59	6.882.041
30.06.2019	215.432.581	3.376,35	6.380.637
31.12.2019	188.644.240	3.480,34	5.420.288

Betriebskosten

Anteilklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,68	0,67
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,68	0,67
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,65	0,65
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,50	0,50
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,50	0,50

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 14,96% (12,85%)			
UK Treasury 1.75% Gilts 7/9/2022	12.680.000£	13.086.458	2,36
UK Treasury 2% Gilts 22.7.2020	5.350.000£	5.387.637	0,97
UK Treasury 2,75% Gilts 07.09.2024	10.269.492£	11.287.045	2,03
UK Treasury 3.5% Gilts 22/1/2045	3.930.000£	5.750.278	1,04
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2027	13.375.000£	17.072.719	3,07
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	10.205.000£	14.884.758	2,68
UK Treasury 4,25% Gilts 07.09.2039	10.208.000£	15.580.215	2,81
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 0,78% (0,77%)			
British Telecommunications 3,5% Index Linked Notes 25.04.2025	1.379.000£	2.878.221	0,52
Thames Water Utilities 3.375% Notes 21/7/2021	846.000£	1.471.033	0,26
Vereinigtes Königreich 30,45% (29,66%)			
Anglo American	196.073	4.258.706	0,77
BAE Systems	1.363.737	7.702.387	1,39
BHP	348.672	6.195.204	1,12
BP	1.602.818	7.558.890	1,36
CRH	187.733	5.708.961	1,03
Diageo	473.581	15.154.592	2,73
Ferguson	124.611	8.535.854	1,54
GlaxoSmithKline	486.453	8.652.053	1,56
Informa	879.940	7.541.086	1,36
Lloyds Banking	15.298.806	9.561.754	1,72
London Stock Exchange	61.314	4.734.667	0,85
M&G	1.230.306	2.915.825	0,52
Prudential	738.498	10.678.681	1,92
RELX	582.864	11.103.559	2,00
Royal Bank of Scotland	3.222.004	7.742.476	1,39
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	983.789	22.031.955	3,97
Smith & Nephew	474.761	8.695.248	1,57
Smurfit Kappa	226.952	6.622.459	1,19
St. James's Place Capital	358.104	4.161.168	0,75
Unilever	218.094	9.488.179	1,71
Rohstoffe 1,00% (0,92%)			
Invesco Physical Gold ETC	49.599	5.530.303	1,00
Vereinigte Staaten von Amerika 23,77% (21,50%)			
Abbott Laboratories	151.853	9.954.266	1,79
Accenture	60.115	9.552.148	1,72
Albemarle	79.656	4.390.625	0,79
Alphabet Klasse „A“-Aktien	8.839	8.925.472	1,61
Apple	49.979	11.068.005	1,99
Applied Materials	181.076	8.342.003	1,50
Cisco Systems	167.060	6.046.822	1,09
Citigroup	122.115	7.364.233	1,33
Eversource Energy	151.424	9.719.255	1,75
Gilead Sciences	108.992	5.345.318	0,96
Goldman Sachs	33.940	5.887.972	1,06
Lennar „A“-Aktien	56.011	2.358.402	0,43
MasterCard „A“-Aktien	24.724	5.567.402	1,00
Medtronic	116.586	9.979.885	1,80
Merck & Co.	99.592	6.835.180	1,23
Microsoft	123.060	14.628.789	2,64
Toll Brothers	200.342	5.975.099	1,08

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Australien 0,68% (0,74%)			
Insurance Australia	926.097	3.764.242	0,68
Kanada 1,34% (1,60%)			
Intact Financial	91.277	7.435.634	1,34
Dänemark 0,78% (1,11%)			
Orsted	55.542	4.349.468	0,78
Hongkong 2,06% (2,20%)			
AIA	1.440.600	11.416.276	2,06
Japan 2,80% (2,67%)			
Sony	171.900	8.828.595	1,59
Sugi	50.700	2.028.461	0,37
Suzuki Motor	147.100	4.665.357	0,84
Frankreich 1,96% (1,61%)			
Bureau Veritas	146.659	2.890.432	0,52
L'Oréal	17.904	3.997.377	0,72
Vivendi	183.687	4.018.639	0,72
Deutschland 2,94% (3,57%)			
Brenntag	97.767	4.025.164	0,72
Deutsche Wohnen	136.291	4.206.983	0,76
SAP	79.743	8.112.137	1,46
Niederlande 1,47% (2,27%)			
Wolters Kluwer	148.170	8.163.035	1,47
Norwegen 1,76% (0,96%)			
DNB	377.870	5.323.507	0,96
Mowi	226.235	4.434.932	0,80
Südkorea 0,78% (0,79%)			
Samsung SDI	28.202	4.335.209	0,78
Schweiz 4,69% (5,37%)			
Alcon	94.424	4.033.546	0,73
Novartis (Regd.)	149.935	10.739.780	1,94
Roche Holding	14.314	3.503.602	0,63
Zurich Insurance	25.000	7.738.629	1,39
Thailand 0,37% (0,46%)			
Bangkok Bank	516.000	2.074.078	0,37
Anlagenportfolio		513.998.330	92,59
Nettoumlaufvermögen		41.132.715	7,41
Summe Nettovermögen		555.131.045	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Geschäftsjahres bis zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Ausländische Staatsanleihen und Irland, die am 30. Juni 2019 1,55% bzw. 0,55% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		17.635.429		(23.246.977)
Ertrag	5.491.814		5.528.234	
Aufwendungen	(1.411.822)		(1.419.826)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(480)		—	
Nettoertrag vor Steuern	4.079.512		4.108.408	
Besteuerung	(166.610)		(136.358)	
Nettoertrag nach Steuern		3.912.902		3.972.050
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		21.548.331		(19.274.927)
Ausschüttungen		(3.912.902)		(3.972.050)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		17.635.429		(23.246.977)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		581.807.810		588.541.865
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	10.540.631		6.242.117	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(57.349.900)		(48.006.090)	
		(46.809.269)		(41.763.973)
Verwässerungsanpassung		4.845		9.945
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		17.635.429		(23.246.977)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		2.492.230		2.420.508
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		555.131.045		525.961.368

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		513.998.330		530.333.012
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.490.410		4.577.857	
Kassenbestand und Bankguthaben	45.547.413		51.290.644	
Summe sonstige Aktiva		47.037.823		55.868.501
Summe der Aktiva		561.036.153		586.201.513
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(1.297.469)		(2.360.915)	
Sonstige Kreditoren	(4.607.639)		(2.032.788)	
Summe andere Passiva		(5.905.108)		(4.393.703)
Verbindlichkeiten insgesamt		(5.905.108)		(4.393.703)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		555.131.045		581.807.810

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6992	0,6406
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6761	0,6301
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,0956	1,9259
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,5095	3,2058
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	23,8850	22,2155
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageverwalter:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£1,617.15m
Vergleichsindex:	The Investment Association Flexible Investment NR
Sektor:	The Investment Association Flexible Investment

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	1,28%
B-Anteile (Ausschüttung)	1,29%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,10%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,44%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,45%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,56%

Eckdaten: Auflegungsdatum 16. März 1990

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum und Erträgen (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in britische und internationale Wertpapiere in einer Reihe von globalen Anlageklassen, darunter Aktien (Unternehmensanteile), festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und Barmitteläquivalente. Der Teilfonds unterliegt keinerlei Beschränkungen in Bezug auf den Anteil des Portfolios, der in eine dieser Anlageklassen investiert wird. Ein Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten, Optionsscheinen und Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderen BNY Mellon Fonds) erzielt. Soweit der Teilfonds ein Engagement in alternativen Anlagen, wie Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffen errichtet, kann dieses Engagement durch börsennotierte Wertpapiere, übertragbare Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erzielt werden. Anlagen in Organismen für gemeinsame Anlagen werden maximal bis zu 10% des Portfolios getätigt.

Der Teilfonds darf auch in Einlagen und Barmitteln anlegen.

Der Teilfonds kann in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	4,97%	5,86%	8,56%	11,20%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,97%	5,86%	8,55%	11,21%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	4,87%	5,65%	8,34%	10,98%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,07%	6,04%	8,75%	11,39%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,07%	6,05%	8,75%	11,39%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,56%	5,05%	7,73%	10,34%
The Investment Association Flexible Investment NR	4,78%	2,79%	5,61%	18,98%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 4,56%, während der Investment Association Flexible Investment NR Sector im Durchschnitt mit 4,78% rentierte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. An den Aktienmärkten herrschte in diesem Zeitraum gute Stimmung, da die Märkte durch den lockeren geldpolitischen Kurs der globalen Zentralbanken beflügelt wurden, obwohl die Anleihemärkte in Bezug auf das Pfund Sterling sich etwas schwächer entwickelten.

Die Übergewichtung des Teilfonds in Aktien und die Untergewichtung in Anleihen stützten die Rendite. Als von Vorteil erwies sich außerdem die Aktienausswahl.

Unter den Einzeltiteln konnte sich der Spezialist für Halbleiter Applied Materials dank optimistischerer Nachfrageprognosen gut behaupten, was auch für Apple galt, das nach seinen beeindruckenden Geschäftszahlen einen starken Beitrag leistete. Ryanair gehörte zu den Aktientiteln mit der besten Performance, da die Gefahr eines harten Brexit schwand und die Fluggesellschaft gute Ergebnisse für das zweite Quartal meldete.

Wenig Grund zur Freude gab der Lebensversicherer AIA, der aufgrund der politische Unruhen in Hongkong unter Druck geriet, da Investoren über die Auswirkungen auf seinen Umsatz im Neugeschäft spekulierten. Desgleichen geriet die Bangkok Bank unter Beschuss, als sie den Kauf einer Beteiligung von 89% in der indonesischen Bank Permata für einen Barpreis von 2,6 Mrd. USD bekannt gab. Der Aktienkurs befand sich nach der Meldung im freien Fall, da Analysten dem Deal keine Wertvorteile abgewinnen konnten. Suzuki Motor legte eine wenig erfreuliche Performance vor, da sich Anleger wegen der konjunkturellen Abkühlung im Hauptmarkt des Unternehmens, Indien, sorgten.

Zunächst erwies sich die Untergewichtung des Teilfonds von Anleihen als Performance-Bremsen, da an den Anleihemärkten starke Renditetrends vorherrschten. In der zweiten Hälfte des Zeitraums trat jedoch eine deutliche Trendwende ein, im Rahmen derer die untergewichtete Position angesichts steigender Aktienrenditen von Vorteil war.

Eine neue Position wurde bei dem Lachszüchter Mowi aufgebaut. Die Nachfrage nach Lachs steigt stark an, und da das Angebot sowohl durch die klimatischen Bedingungen als auch durch die Regulierung begrenzt ist, erscheinen die Aussichten für die Branche attraktiv. Investiert wurde auch in Hipgnosis Songs Fund, das ein Engagement bei Musiklizenzen bietet. Das Investment geht mit einem relativ stetigen, zuverlässigen Einkommensstrom und einem Engagement in Streaming-Diensten wie Spotify und Apple Music einher. Der Zahlungsdienstleister Mastercard wurde ebenfalls im Portfolio des Teilfonds aufgenommen. Zusammen mit Visa kommt Mastercard im Zahlungsverkehr eine Vorreiterrolle zu, wobei Mastercard indessen verstärkt in wenig durchdrungenen Schwellenländer aktiv ist.

Die Position auf Whitbread wurde geschlossen, nachdem das Unternehmen eine Barrendite an die Aktionäre infolge des Verkaufs von Costa Coffee vollständig ausgeschüttet hatte. Whitbreads jüngste Ergebnisse deuteten auf einen Nachfragerückgang für Hotelzimmer von Geschäftskunden in ganz Großbritannien hin. Nach einer guten Performance wurde die Positionen auf Apple reduziert.

Die Aussichten für die Markttrenditen richten sich weiterhin nach dem Zusammenspiel politischer und geldpolitischer Entscheidungen, da die starken Renditen im vergangenen Jahr für beide Bereiche auf günstigere Ergebnisse als befürchtet hindeuten. Die Prognosen für Unternehmensgewinne scheinen fester zu tendieren, wobei jedoch die Einschätzung dieser Einnahmeströme und die weiteren Aussichten für die Anleiherenditen weiterhin für Unsicherheit sorgen. Der thematische Rahmen des Teilfonds schärft den Fokus auf das langfristige Anlageuniversum, und der Manager wird sich weiterhin dieses strategischen Rahmens bedienen, um die Volatilität an den Finanzmärkten zu überstehen, ohne die relativen Bewertungen aus dem Auge zu verlieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 3.75% Gilts 7/9/2019	UK Treasury 3.75% Gilts 7/9/2019
Mowi	Neuseeland 2,5% 20.09.2040
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	Accenture
MasterCard „A“-Aktien	Infineon Technologies
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	ABB (Regd.)
BP	Applied Materials
Hipgnosis Songs Fund C shares	Whitbread
BAE Systems	International Flavors & Fragrances
M&G	Apple
Hipgnosis Songs Fund Ord shares	Cisco Systems

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	177,50	153,65	2,2484
30.06.2018	191,19	170,37	2,2085
30.06.2019	197,79	170,29	2,6297
31.12.2019	209,85	194,49	0,9712
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	166,16	144,48	2,1044
30.06.2018	176,69	157,45	2,0413
30.06.2019	180,35	155,77	2,4028
31.12.2019	189,73	175,84	0,8778
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	1.010,03	875,16	10,7737
30.06.2018	1.085,87	968,31	10,5583
30.06.2019	1.121,10	966,14	12,8045
31.12.2019	1.188,20	1.101,98	4,3359
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	184,29	159,36	2,6076
30.06.2018	198,86	177,10	2,6275
30.06.2019	206,10	177,29	3,0774
31.12.2019	218,86	202,73	1,1943
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	170,51	148,23	2,4169
30.06.2018	181,32	161,48	2,4003
30.06.2019	185,07	159,72	2,7702
31.12.2019	194,71	180,36	1,0628
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	828,22	720,29	4,4290
30.06.2018	880,73	786,89	3,8644
30.06.2019	899,04	777,97	5,4510
31.12.2019	945,41	878,48	0,8449

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	1.105.055	171,18	645.568
30.06.2018	1.548.367	186,12	831.935
30.06.2019	1.798.471	197,45	910.860
31.12.2019	1.850.663	206,97	894.152
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	14.605.472	158,83	9.195.611
30.06.2018	21.672.490	170,64	12.700.648
30.06.2019	24.380.452	178,50	13.658.316
31.12.2019	25.984.850	186,25	13.951.668
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	104.460.543	974,00	10.724.868
30.06.2018	105.053.867	1.056,97	9.939.157
30.06.2019	108.722.538	1.119,10	9.715.204
31.12.2019	108.316.157	1.171,90	9.242.806
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	149.195.211	177,73	83.942.708
30.06.2018	169.058.139	193,60	87.322.036
30.06.2019	202.963.376	205,75	98.643.618
31.12.2019	208.218.930	215,87	96.456.570
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	206.920.450	162,85	127.059.132
30.06.2018	192.359.004	174,98	109.934.823
30.06.2019	187.401.656	183,03	102.386.815
31.12.2019	191.393.664	190,98	100.214.116
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	1.195.903.360	794,54	150.515.971
30.06.2018	1.173.785.145	853,45	137.533.873
30.06.2019	1.071.574.912	892,89	120.011.600
31.12.2019	1.081.387.055	931,53	116.087.000

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,87	0,85
B-Anteile (Ausschüttung)	0,87	0,85
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,07	1,05
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,70	0,67
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,70	0,67
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,64	1,62

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 2,58% (0,86%)			
UK Treasury 0% Gilts 23/3/2020	28.000.000£	27.951.000	1,73
UK Treasury 1.5% Gilts 22/1/2021	2.600.000£	2.623.231	0,16
UK Treasury 1,75% Gilts 07.09.2022	4.000.000£	4.128.220	0,26
UK Treasury 2% Gilts 22.7.2020	3.000.000£	3.021.105	0,19
UK Treasury 2,75% Gilts 07.09.2024	3.600.000£	3.956.706	0,24
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 0,82% (0,85%)			
British Telecommunications 3,5% 25.04.2025	3.680.000£	7.680.822	0,47
Network Rail 1,75% 22.11.2027	3.000.000£	5.657.549	0,35
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 0,97% (0,00%)			
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 8.600.000	7.496.618	0,47
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 9.200.000	8.136.879	0,50
Vereinigtes Königreich 23,43% (24,56%)			
Anglo American	1.230.317	26.722.485	1,65
BAE Systems	4.462.948	25.206.730	1,56
Barclays	8.216.780	14.760.624	0,91
BP	7.417.216	34.979.591	2,16
Compass	585.797	11.071.563	0,68
Diageo	1.413.013	45.216.416	2,80
GCP Infrastructure Investments Fund	6.765.221	8.916.561	0,55
Lloyds Banking	36.507.539	22.817.212	1,41
M&G	3.524.055	8.352.010	0,52
National Express	6.109.425	28.531.015	1,76
Prudential	2.378.669	34.395.554	2,13
QinetiQ	3.288.852	11.767.512	0,73
RELX	1.915.991	36.499.628	2,26
Royal Bank of Scotland	9.958.008	23.929.093	1,48
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	1.256.477	28.138.802	1,74
Smiths	1.044.091	17.592.933	1,09
Investmentgesellschaften 1,52% (1,09%)			
BBGI	11.456.450	19.074.989	1,18
Hipgnosis Songs Fund C shares	3.143.095	3.237.388	0,20
Hipgnosis Songs Fund Ord shares	2.104.845	2.273.233	0,14
Vereinigte Staaten von Amerika 28,28% (29,59%)			
Abbott Laboratories	528.796	34.663.631	2,14
Accenture	200.421	31.846.477	1,97
Albemarle	554.743	30.577.342	1,89
Alphabet 'A'	19.783	19.976.537	1,24
Apple	156.929	34.752.414	2,15
Applied Materials	761.647	35.088.369	2,17
Cisco Systems	352.859	12.771.911	0,79
Citigroup	396.173	23.891.497	1,48
ETFS Nickel	2.671.780	27.529.569	1,70
General Electric	2.381.430	20.043.740	1,24
Gilead Sciences	229.034	11.232.564	0,69
Goldman Sachs	126.624	21.966.958	1,36
Lennar „A“-Aktien	312.155	13.143.616	0,81
Linde	102.392	16.441.462	1,02
MasterCard „A“-Aktien	35.577	8.011.304	0,50
Medtronic	169.000	14.466.579	0,89
Merck & Co.	207.307	14.227.856	0,88
Microsoft	383.053	45.535.525	2,82
Pulte Homes	441.038	12.914.032	0,80
Schlumberger	498.108	15.107.741	0,93
Toll Brothers	437.735	13.055.225	0,81
Australien 0,46% (0,43%)			
Star Entertainment	3.054.517	7.455.774	0,46
Hongkong 3,78% (4,09%)			
AIA	7.711.200	61.108.694	3,78

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund
Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Südkorea 4,87% (5,17%)			
Samsung Electronics pref.	658.279	19.507.654	1,21
Samsung SDI	384.904	59.167.406	3,66
Südafrika 0,76% (1,18%)			
Naspers 'N'	99.073	12.251.537	0,76
Japan 3,68% (3,82%)			
Ebara	619.500	14.307.681	0,88
Sony	525.000	26.963.424	1,67
Suzuki Motor	575.900	18.264.983	1,13
Frankreich 0,58% (0,58%)			
Vivendi	429.769	9.402.335	0,58
Thailand 0,99% (1,27%)			
Bangkok Bank (Bangkok Alien Market)	3.994.400	16.055.613	0,99
Deutschland 5,27% (6,41%)			
Deutsche Wohnen	351.417	10.847.417	0,67
Infineon Technologies	386.717	6.638.609	0,41
SAP	395.022	40.185.004	2,48
Volkswagen pref. (nicht stimmb.)	184.832	27.626.135	1,71
Irland 2,75% (2,54%)			
AIB	1.279.232	3.370.964	0,21
CRH	657.511	19.872.409	1,23
Ryanair	1.720.730	21.257.620	1,31
Jersey 2,24% (2,15%)			
Ferguson	528.442	36.198.277	2,24
Italien 0,85% (1,01%)			
Atlantia	784.688	13.816.147	0,85
Niederlande 2,13% (2,07%)			
Prosus	99.073	5.584.923	0,34
Wolters Kluwer	524.495	28.895.666	1,79
Neuseeland 0,84% (0,85%)			
SKYCITY Entertainment	6.802.451	13.649.245	0,84
Norwegen 1,84% (0,85%)			
Mowi	850.006	16.662.847	1,03
DNB	926.000	13.045.671	0,81
Schweiz 2,78% (3,41%)			
ABB (Regd.)	718.256	13.079.051	0,81
Alcon	32.600	1.392.587	0,09
Novartis (Regd.)	163.000	11.675.621	0,72
Roche Holding	76.532	18.732.547	1,16
Anlagenportfolio		1.478.395.659	91,42
Nettoumlaufvermögen		138.755.660	8,58
Summe Nettovermögen		1.617.151.319	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Ausländische Staatsanleihen, die am 30. Juni 2019 1,95% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		67.890.671		(127.594.126)
Ertrag	15.170.221		16.086.641	
Aufwendungen	(10.707.001)		(11.135.138)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(2.411)		(1.106)	
Nettoertrag vor Steuern	4.460.809		4.950.397	
Besteuerung	(663.087)		(726.360)	
Nettoertrag nach Steuern		3.797.722		4.224.037
Gesamterträge vor Ausschüttungen		71.688.393		(123.370.089)
Ausschüttungen		(3.804.360)		(4.231.851)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		67.884.033		(127.601.940)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		1.596.841.405		1.663.477.012
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	16.048.514		31.079.108	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(65.198.899)		(68.721.627)	
		(49.150.385)		(37.642.519)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		67.884.033		(127.601.940)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		1.561.387		1.576.982
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		14.879		3.368
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		1.617.151.319		1.499.812.903

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		1.478.395.659		1.512.707.675
Umlaufvermögen				
Forderungen	2.681.353		3.384.854	
Kassenbestand und Bankguthaben	140.840.126		90.713.472	
Summe sonstige Aktiva		143.521.479		94.098.326
Summe der Aktiva		1.621.917.138		1.606.806.001
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(2.168.366)		(7.280.434)	
Sonstige Kreditoren	(2.597.453)		(2.684.162)	
Summe andere Passiva		(4.765.819)		(9.964.596)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.765.819)		(9.964.596)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		1.617.151.319		1.596.841.405

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,9712	0,9444
B-Anteile (Ausschüttung)	0,8778	0,8659
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	4,3359	4,3020
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,1943	1,1528
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,0628	1,0419
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,8449	1,0340
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	183,71£
Vergleichsindex:	60% MSCI AC World NR, 40% ICE BofAML Global Broad Market GBP Hedged TR
Sektor:	The Investment Association Flexible Investment

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	3,92%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,01%
F-Anteile (Thesaurierung)	3,91%
F-Anteile (Ausschüttung)	4,01%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,92%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	4,01%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,92%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,01%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	4,00%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,99%
Thesaurierende Sterling-Anteile	3,93%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,02%

Eckdaten: Auflegungsdatum 4. Februar 2015

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen zusammen Potenzial für langfristiges Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in britische und internationale Wertpapiere in einer Reihe von globalen Anlageklassen, darunter Aktien (Unternehmensanteile), festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und Barmitteläquivalente. Der Teilfonds unterliegt keinerlei Beschränkungen in Bezug auf den Anteil des Portfolios, der in eine dieser Anlageklassen investiert wird. Ein Engagement in diesen Anlageklassen wird durch Anlagen in übertragbaren Wertpapieren, Geldmarktinstrumenten, Optionsscheinen, Derivaten (unter anderem in währungsbezogenen Derivaten) und Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds) erzielt. Soweit der Teilfonds ein Engagement in alternativen Anlagen, wie Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffen errichtet, kann dieses Engagement durch börsennotierte Wertpapiere, übertragbare Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erzielt werden. Anlagen in Organismen für gemeinsame Anlagen werden maximal bis zu 10% des Portfolios getätigt.

Der Teilfonds darf auch in Einlagen und Barmitteln anlegen.

Der Teilfonds kann in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoportfolio des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	6,15%	3,01%	1,86%	20,51%
B-Anteile (Ausschüttung)	6,15%	3,01%	1,86%	20,50%
F-Anteile (Thesaurierung)	6,27%	3,26%	2,10%	20,80%
F-Anteile (Ausschüttung)	6,28%	3,25%	2,10%	20,81%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)*	6,17%	3,04%	Entf.	Entf.
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)*	6,17%	3,04%	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	6,22%	3,15%	2,01%	20,66%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	6,22%	3,14%	2,00%	20,67%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)*	6,31%	3,33%	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*	6,50%	3,66%	Entf.	Entf.
Thesaurierende Sterling-Anteile*	5,92%	2,58%	Entf.	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,93%	2,57%	1,44%	20,01%
60% MSCI AC World NR, 40% ICE BofAML Global Broad Market GBP Hedged TR	3,29%	8,52%	5,46%	12,40%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 322 bis 325.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichneten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 5,93% gegenüber einer Rendite von 3,29% des Vergleichsindex – einem zusammengesetzten Index, der zu 60% aus dem MSCI AC World NR Index und zu 40% aus dem ICE Bank of America Merrill Lynch Global Broad Market GBP Hedged TR Index besteht.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite und übertraf seinem Vergleichsindex. Die Anleihe- und insbesondere die Aktienmärkte erhielten Unterstützung durch die lockere Geldpolitik der Zentralbanken weltweit.

Die deutliche Gewichtung von Aktien erwies sich für die Renditen des Teilfonds von Vorteil, wobei an den Aktienmärkten im Berichtszeitraum eine sehr renditestarke Stimmung herrschte. Der Technologiesektor gehörte zu den wichtigsten Renditetreibern. Die wesentliche Gewichtung von *alternativen Anlagen* leistete ebenfalls gute Beiträge. Anleihen tendierten geringfügig in negatives Terrain.

Unter den Aktientiteln legte insbesondere Apple, dessen positive Gewinndynamik die Erwartungen übertraf, eine gute Renditeentwicklung vor. Trotz gegenteiliger Bedenken trugen Smartphones stark zu den Gewinnen bei. Als Highlights etablierten sich zudem der asiatische Autohändler China Harmony New Energy Auto und der Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukte Ferguson. Dem letztgenannte Titel kam nach wie vor die Unterversorgung auf dem US-Immobilienmarkt zugute.

Bei den alternativen Anlagen trug die Position auf dem Unternehmen für Direktkredite VPC Specialty Lending Investments stark zum Renditeplus bei, nachdem die Aktien zu Beginn unter einem groß angelegten Zwangsverkauf glitten hatte.

Das Segment Infrastrukturen leistete ebenfalls positive Beiträge, wobei International Public Partnership und BBGI deutlich aufholten. Erneuerbare Energietitel wie Renewables Infrastructure und Greencoat UK Wind entwickelten sich ebenfalls erfreulich. Grund dafür war eine Verringerung des politischen Risikos im Zusammenhang mit einer Verstaatlichung von Infrastrukturen, die von der (nicht regierenden) Labour-Partei angedacht worden war.

Der indische Mautstraßenbetreiber IRB InvIT Fund drückte deutlich auf das Fondsergebnis, nachdem schwere Regenfälle eine Unterbrechung der Mauteinnahmen verursacht hatten. Auch der asiatische Versicherer AIA, bei dem die Nachfrage nach seinen Lebens- und Krankenversicherungsprodukten in Hongkong aufgrund der anhaltenden Proteste Einbrüche erlitt, verzeichnete auf Aktienebene negative Renditen. Bestimmte Anleihebestände schmälerten die Renditen, wie z. B. die Beteiligung an argentinischen Staatsanleihen, die infolge der wirtschaftlichen und politischen Turbulenzen im Land rückläufig tendierten.

Eine Anlage wurde in den Inhaber des Casinos The Star in Sydney, dem australischen Unternehmen Star Entertainment, getätigt. Mit seinen langlaufenden Konzessionen profitiert das Unternehmen von der langfristigen Einwanderung von Australien nach Asien und der steigenden Anzahl von asiatischen Touristen, die nach Australien reisen. Es wurde auch eine Beteiligung an Brenntag, einem Vertreiber von Chemikalien für eine Vielzahl von Branchen, eingekauft. Das Geschäftsmodell hat sich im letzten Konjunkturzyklus als relativ widerstandsfähig erwiesen, und kann seinen attraktiven Geschäftsbereich für Spezialchemikalien weiter ausbauen. Unter den alternativen Anlagen wurde eine Position im US-Solarfonds und im Aquila European Renewables Income Fund eingerichtet.

Der Luft- und Raumfahrt-Ingenieur Cobham wurde verkauft, nachdem seine Aktien nach der Unterbreitung eines Übernahmeangebots durch die amerikanische Private-Equity-Firma Advent International stark angestiegen waren. Bluefield Solar Income Fund wurde nach einer starken Wertentwicklung verkauft.

Vermögenswerte haben 2019 eine beachtliche Kursentwicklung vorgelegt, weshalb kurzfristig eine teilweise Konsolidierung wenig überraschen würde. Der Manager ist in diesem Umfeld jedoch weiterhin optimistisch gestimmt. Der Teilfonds ist nach wie vor an Bereichen mit strukturellem Wachstum beteiligt, wie etwa der zunehmenden Verbreitung von Elektrofahrzeugen und erneuerbaren Energien. Im Rahmen des Anlageprozesses ist der Manager fortgesetzt auf der Suche nach nachhaltigen Erträgen durch die Konzentration auf die zugrunde liegenden Cashflows von Unternehmen und anderen *Wertpapieren*.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
IRB InvIT Fund	International Public Partnership
Star Entertainment	Bank Hapoalim
International Public Partnership	Atlantia
Octopus Renewables Infrastructure Trust	Greencoat UK Wind
Mowi	Whitbread
Argentinien (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	Bluefield Solar Income Fund
Brenntag	Cobham
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	SpareBank 1 Boligkreditt AS 1.75% Bonds 15/11/2019
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2.2% Bonds 21/7/2021
SDCL Energy Efficiency Income Trust	El Salvador (Staatsanleihen) 7.375% International Bonds 1/12/2019

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	130,64	107,62	4,6645
30.06.2018	133,17	125,61	5,0694
30.06.2019	134,83	122,29	5,4362
31.12.2019	143,51	133,18	2,2254
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	119,37	101,29	4,3216
30.06.2018	118,71	111,39	4,5216
30.06.2019	117,07	105,04	4,6554
31.12.2019	118,22	110,91	1,8588
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	131,55	108,11	4,6949
30.06.2018	134,29	126,72	5,1156
30.06.2019	136,14	123,60	5,4935
31.12.2019	145,39	134,81	2,2524
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	120,21	101,75	4,3494
30.06.2018	119,71	112,37	4,5604
30.06.2019	118,19	106,15	4,7057
31.12.2019	119,75	112,25	1,8804
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)*			
15.01.2018 bis 30.06.2018	100,47	94,78	2,0865
30.06.2019	101,75	92,30	4,1028
31.12.2019	108,35	100,53	1,6800
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)**			
15.01.2018 bis 30.06.2018	100,47	94,27	2,0711
30.06.2019	99,33	89,14	3,9514
31.12.2019	100,36	94,14	1,5774
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	131,20	107,94	4,6813
30.06.2018	133,85	126,28	5,0978
30.06.2019	135,63	123,08	5,4713
31.12.2019	144,63	134,15	2,2416
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	119,87	101,57	4,3365
30.06.2018	119,30	111,96	4,5436
30.06.2019	117,72	105,69	4,6846
31.12.2019	119,11	111,69	1,8714
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)**			
04.09.2017 bis 30.06.2018	101,15	94,95	3,2073
30.06.2019	100,05	89,89	3,9846
31.12.2019	101,48	95,10	1,5930

*Die Anteilsklasse wurde am 15. Januar 2018 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 4. September 2017 aufgelegt.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*			
08.05.2018 bis 30.06.2018	101,30	99,33	0,8299
30.06.2019	102,82	92,48	4,0965
31.12.2019	104,76	98,05	1,6416
Thesaurierende Sterling-Anteile**			
15.01.2018 bis 30.06.2018	100,46	94,70	2,0922
30.06.2019	101,49	91,90	4,0841
31.12.2019	107,39	99,81	1,6692
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	118,28	100,76	4,3399
30.06.2018	117,29	109,98	4,5286
30.06.2019	115,33	103,32	4,5790
31.12.2019	115,79	108,80	1,8240

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	112.347	127,58	88.057
30.06.2018	604.455	130,01	464.945
30.06.2019	515.143	134,02	384.369
31.12.2019	423.850	142,13	298.207
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	194.610	115,50	168.494
30.06.2018	1.521.572	113,17	1.344.478
30.06.2019	1.924.674	111,91	1.719.842
31.12.2019	1.956.252	116,77	1.675.295
F-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	238.097	128,48	185.313
30.06.2018	644.549	131,24	491.133
30.06.2019	1.709.683	135,63	1.260.583
31.12.2019	2.000.914	144,00	1.389.551
F-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	438.212	116,31	376.754
30.06.2018	1.039.791	114,23	910.239
30.06.2019	1.600.322	113,23	1.413.342
31.12.2019	2.061.360	118,29	1.742.583
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2018	187.487	98,10	191.111
30.06.2019	196.925	101,17	194.646
31.12.2019	254.860	107,31	237.500

*Die Anteilsklasse wurde am 8. Mai 2018 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 15. Januar 2018 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2018	2.309.911	96,02	2.405.571
30.06.2019	2.034.175	94,99	2.141.482
31.12.2019	2.089.404	99,14	2.107.620
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	35.045.671	128,14	27.350.232
30.06.2018	56.698.783	130,75	43.362.959
30.06.2019	79.212.455	134,98	58.683.818
31.12.2019	92.380.969	143,24	64.493.330
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	16.857.370	115,98	14.534.966
30.06.2018	37.443.481	113,79	32.906.077
30.06.2019	46.467.734	112,68	41.240.406
31.12.2019	52.219.817	117,65	44.384.237
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2018	5.760.100	96,69	5.957.197
30.06.2019	5.714.005	95,92	5.957.197
31.12.2019	6.105.030	100,25	6.090.028
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2018	297.994	99,33	300.000
30.06.2019	4.801.487	98,86	4.857.080
31.12.2019	5.026.394	103,49	4.857.080
Thesaurierende Sterling-Anteile			
30.06.2018	2.012.618	97,90	2.055.784
30.06.2019	2.247.855	100,50	2.236.596
31.12.2019	2.419.179	106,36	2.274.605
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	1.142.618	114,39	998.879
30.06.2018	18.581.670	111,54	16.658.493
30.06.2019	16.459.356	109,84	14.984.811
31.12.2019	16.772.076	114,37	14.664.837

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,90	0,90
B-Anteile (Ausschüttung)	0,90	0,90
F-Anteile (Thesaurierung)	0,60	0,60
F-Anteile (Ausschüttung)	0,60	0,60
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,85
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,85
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,72	0,72
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,72	0,72
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,50	0,05
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,10	0,09
Thesaurierende Sterling-Anteile	1,42	1,42
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,42	1,42

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Ausländische Staatsanleihen 10,43% (11,70%)			
Argentinia (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD 1.887.000	762.065	0,42
Australia (Commonwealth) 3,25% Bonds 21.04.2029	AUD2.258.000	1.393.249	0,76
Bolivian Government International 4.5% Bonds 20/3/2028	USD 530.000	404.076	0,22
Colombia Government International 7.5% Bonds 26/8/2026	COP5.494.400.000	1.379.800	0,75
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD 986.000	682.887	0,37
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD 200.000	152.859	0,08
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD443.000	360.302	0,20
Indonesien (Staatsanleihen) 8,25% Bonds 12.10.2036	IDR 14.008.000.000	795.959	0,43
Mexiko (Staatsanleihen) 6,5% Bonds 09.06.2022	MXN21.865.000	868.933	0,47
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN59.764.500	2.616.163	1,43
New South Wales Treasury 3% Anleihen 20.3.2028	AUD2.774.700	1.619.442	0,88
Peru (International) 5.7% Bonds 12/8/2024	PEN3.120.000	794.896	0,43
Peru (International) 6.35% Bonds 12/8/2028	PEN3.059.000	810.752	0,44
US Treasury 2% Bonds 15/2/2025	USD5.079.800	3.888.758	2,12
US Treasury 2.375% Bonds 15/1/2025	USD 2.292.500	2.633.876	1,43
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,69% (2,75%)			
Anglian Water 4,125% Guaranteed Notes 28.07.2020	43.000£	76.756	0,04
Ei 6.375% Bonds 15/2/2022	200.000£	200.748	0,11
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	854.000£	865.017	0,47
McLaren Finance 5% Bonds 01.08.2022	199.000£	193.528	0,11
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	387.452£	501.618	0,27
Thames Water Utilities 3.375% Notes 21/7/2021	74.000£	128.672	0,07
TP ICAP 5,25% Bonds 26.01.2024	768.000£	840.399	0,46
Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC 5.5% Bonds 15/9/2024	596.000£	612.247	0,33
Virgin Media Secured Finance 6,25% Guaranteed Senior Notes 28.03.2029	340.200£	362.153	0,20
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	1.076.000£	1.162.112	0,63
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 5,40% (5,46%)			
Best Buy 5.5% Bonds 15/3/2021	USD 759.000	591.362	0,32
CCO Holdings 5.875% Bonds 1/5/2027	USD 121.000	96.590	0,05
CCO Holdings 5.5% Bonds 1/5/2026	USD 182.000	144.769	0,08
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 279.000	216.505	0,12
Cemex Finance 6,125% Bonds 5/5/2025	USD 486.000	380.623	0,21
Ctrip.com International 1,99% Bonds 01.07.2025	USD 68.000	53.888	0,03
Ctrip.com International 1% Bonds 01.07.2020	USD927,000	688.482	0,37
First Quantum Minerals 7% Bonds 15.2.2021	USD19.000	14.378	0,01
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 800.000	697.360	0,38
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 800.000	707.555	0,39
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR 436.000	399.179	0,22
Nova Austral 8,25% Bonds 26.05.2021	USD 600.000	226.458	0,12
Petrobras Global Finance 6,875% Bonds 20.1.2040	USD 273.000	241.472	0,13
Redwood Trust 4,75% Bonds 15.8.2023	USD 1.174.000	905.660	0,49
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	USD 1.033.069	780.796	0,42
Royal Bank of Canada 1,875% Bonds 05.02.2020	USD796.000	600.785	0,33
Sprint 7,125% Bonds 15.06.2024	USD 468.000	381.095	0,21
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD 721.000	660.588	0,36
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 1.125.000	990.747	0,54
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD 724.000	556.355	0,30
UBS 4,75% Floating Rate European Medium Term Notes 12.02.2026	EUR663.000	589.515	0,32

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund
Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 22,07% (22,90%)			
Aquila European Renewables Income Fund	741.046	671.852	0,37
Ascential	262.649	1.029.059	0,56
BAE Systems	303.868	1.716.246	0,93
Balfour Beatty Vorzugsaktien	357.812	364.968	0,20
Bank of Georgia	55.377	899.876	0,49
Barclays	474.696	852.744	0,46
British American Tobacco	69.740	2.253.648	1,23
Centrica	394.686	352.297	0,19
Civitas Social Housing	2.090.114	1.906.184	1,04
Diageo	33.678	1.077.696	0,59
Dixons Carphone	329.185	474.685	0,26
Georgia Capital	36.623	334.734	0,18
Greencoat UK Wind	3.605.853	5.408.779	2,94
Gresham House Energy Storage Fund	2.047.364	2.190.679	1,19
Hikma Pharmaceuticals	36.517	726.688	0,40
Imperial Brands	40.351	754.160	0,41
Informa	298.521	2.558.325	1,39
International Public Partnership	2.025.345	3.378.275	1,84
Lloyds Banking	2.513.723	1.571.077	0,85
M&G	112.299	266.149	0,15
Octopus Renewables Infrastructure Trust	1.320.741	1.413.193	0,77
Prudential	112.299	1.623.844	0,88
Royal Bank of Scotland	638.838	1.535.128	0,84
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	48.024	1.075.497	0,59
SDCL Energy Efficiency Income Trust	1.768.925	1.892.750	1,03
US Solar Fund	1.069.497	839.613	0,46
VPC Specialty Lending Investments	4.305.432	3.366.848	1,83
Vereinigte Staaten von Amerika 8,17% (8,10%)			
Albemarle	22.050	1.215.392	0,66
Apple	13.847	3.066.461	1,67
Applied Materials	41.309	1.903.067	1,04
Citigroup	15.233	918.637	0,50
General Electric	150.872	1.269.842	0,69
Gilead Sciences	7.703	377.780	0,21
Hollysys Automation Technologies	54.850	677.784	0,37
Las Vegas Sands	14.396	749.929	0,41
Microsoft	14.090	1.674.952	0,91
Redwood Trust	178.818	2.232.610	1,21
Schlumberger	30.112	913.305	0,50
Australien 1,47% (0,63%)			
Insurance Australia	225.350	915.965	0,50
Star Entertainment	727.350	1.775.389	0,97
Brasilien 0,62% (0,65%)			
Ambev ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	188.770	662.601	0,36
CCR	136.288	485.405	0,26
Kanada 0,56% (0,63%)			
Suncor Energy	41.674	1.029.083	0,56
Georgien 0,72% (0,99%)			
TBC Bank	101.220	1.315.860	0,72
Deutschland 3,63% (3,21%)			
Brenntag	26.371	1.085.720	0,59
Deutsche Wohnen	19.038	587.658	0,32
HeidelbergCement	12.910	709.930	0,39
Hella Hueck	20.427	851.558	0,46
Telefonica Deutschland	890.746	1.944.214	1,06
Volkswagen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht	9.940	1.485.694	0,81

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Guernsey 11,90% (13,01%)			
Doric Nimrod Air Three Vorzugsaktien	2.006.770	1.384.671	0,76
Doric Nimrod Air Two (Private Placing)	1.382.538	1.935.553	1,05
Hipgnosis Songs Fund	3.349.600	3.617.568	1,97
Hipgnosis Songs Fund „C“	681.911	702.368	0,38
John Laing Environmental Assets	3.951.284	4.781.054	2,60
NextEnergy Solar Fund	1.065.483	1.321.199	0,72
Renewables Infrastructure	3.320.345	4.595.358	2,50
Tufton Oceanic Assets	3.363.778	2.615.355	1,43
Volta Finance	163.403	905.487	0,49
Hongkong 4,96% (5,25%)			
AIA	530.400	4.203.243	2,29
China Harmony New Energy Auto	4.445.000	1.683.745	0,92
Link Real Estate Investment Trust	84.000	670.962	0,36
Man Wah	1.877.600	1.007.721	0,55
Sands China	382.400	1.541.129	0,84
Indien 1,58% (0,99%)			
IRB InvIT Fund	4.665.000	2.728.207	1,49
Vakrangee	332.032	167.143	0,09
Irland 2,57% (2,57%)			
CRH	46.663	1.410.328	0,77
Greencoat Renewables	3.288.472	3.301.847	1,80
Japan 0,86% (0,95%)			
Ebara	31.200	720.581	0,39
Japan Tobacco	51.100	863.218	0,47
Jersey 4,86% (4,94%)			
Blackstone	1.136.319	784.697	0,42
EJF Investments	900.998	1.540.707	0,84
Ferguson	33.555	2.298.518	1,25
GCP Infrastructure Investments Fund	3.271.545	4.311.896	2,35
Luxemburg 3,68% (3,41%)			
B&M European Value Retail	453.348	1.856.914	1,01
BBGI	2.603.399	4.334.659	2,36
Samsonite International	317.085	573.826	0,31
Mexiko 1,42% (1,58%)			
Kimberly-Clark de Mexico	506.256	759.285	0,41
Wal-Mart de Mexico	857.100	1.854.219	1,01
Neuseeland 1,72% (1,90%)			
Sky City	1.147.791	2.303.064	1,25
Spark New Zealand	390.628	859.398	0,47
Norwegen 0,73% (0,00%)			
Mowi	68.834	1.349.367	0,73
Singapur 0,51% (0,63%)			
Mapletree Greater	585.900	378.255	0,21
Parkway Life Real Estate Investment Trust	301.400	561.751	0,30
Südkorea 1,50% (1,37%)			
Samsung Electronics Vorzugsaktien	53.418	1.583.006	0,86
Samsung SDI	7.658	1.177.187	0,64
Schweiz 2,35% (2,42%)			
ABB (Regd.)	81.398	1.482.213	0,81
Novartis (Regd.)	15.970	1.143.925	0,62
Zurich Insurance	5.487	1.698.474	0,92

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Taiwan 0,93% (0,76%)			
Taiwan Semiconductor Manufacturing	206.000	1.717.010	0,93
Derivate 0,77% (-0,53%)			
Devisenterminkontrakte in AUD 0,06% (-0,04%)			
Devisenterminkontrakte 15/01/20	AUD(5.266.066)	(2.794.194)	(1,52)
Devisenterminkontrakte 15/01/20	2.899.578£	2.899.578	1,58
Devisenterminkontrakte in EUR 0,31% (-0,17%)			
Devisenterminkontrakte 15/01/20	EUR(11.615.942)	(9.846.524)	(5,36)
Devisenterminkontrakte 15/01/20	10.403.363£	10.403.362	5,67
Devisenterminkontrakte 18/03/20	EUR 588.233	499.749	0,27
Devisenterminkontrakte 18/03/20	USD (657.042)	(494.947)	(0,27)
Devisenterminkontrakte in JPY 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 18/03/20	YEN(120.388.037)	(838.083)	(0,46)
Devisenterminkontrakte 18/03/20	847.111£	847.111	0,46
Devisenterminkontrakte in USD 0,40% (-0,32%)			
Devisenterminkontrakte 13/02/20	USD (250.322)	(188.736)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 13/02/20	189.805£	189.806	0,10
Devisenterminkontrakte 13/02/20	USD (666.848)	(502.784)	(0,27)
Devisenterminkontrakte 13/02/20	507.689£	507.689	0,28
Devisenterminkontrakte 13/02/20	USD (36.100.122)	(27.218.462)	(14,82)
Devisenterminkontrakte 13/02/20	27.939.347£	27.939.347	15,21
Anlagenportfolio*		176.543.279	96,10
Nettoumlaufvermögen		7.166.826	3,90
Summe Nettovermögen		183.710.105	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Israel und Italien, die am 30. Juni 2019 0,91%, bzw. 0,78% des gesamten Nettovermögens des Fonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Multi-Asset Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		7.387.107		(9.769.997)
Ertrag	3.738.095		2.773.240	
Aufwendungen	(652.904)		(550.913)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(220)		(572)	
Nettoertrag vor Steuern	3.084.971		2.221.755	
Besteuerung	(170.143)		(131.600)	
Nettoertrag nach Steuern		2.914.828		2.090.155
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		10.301.935		(7.679.842)
Ausschüttungen		(2.791.234)		(2.175.895)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		7.510.701		(9.855.737)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		162.883.814		127.102.411
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	17.898.361		29.305.020	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(6.064.840)		(4.764.677)	
		11.833.521		24.540.343
Verwässerungsanpassung		—		42.953
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		7.510.701		(9.855.737)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		1.479.570		1.152.659
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		2.499		1.366
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		183.710.105		142.983.995

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		176.543.279		160.431.300
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.255.276		2.202.652	
Kassenbestand und Bankguthaben	7.907.396		2.524.606	
Summe sonstige Aktiva		9.162.672		4.727.258
Summe der Aktiva		185.705.951		165.158.558
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		—		(870.995)
Kreditoren				
Banküberziehung	(1)		(1)	
Zahlbare Ausschüttung	(228.667)		(934.606)	
Sonstige Kreditoren	(1.767.178)		(469.142)	
Summe andere Passiva		(1.995.846)		(1.403.749)
Verbindlichkeiten insgesamt		(1.995.846)		(2.274.744)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		183.710.105		162.883.814

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Dezember 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. November 2019 bis 30. November 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.11.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Oktober 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.10.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. September 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

Aufstellungen der Ausschüttungen

(Fortsetzung)

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. August 2019 bis 31. August 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.08.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Juli 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.07.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	0,3709	0,3481
B-Anteile (Ausschüttung)	0,3098	0,3029
F-Anteile (Thesaurierung)	0,3754	0,3514
F-Anteile (Ausschüttung)	0,3134	0,3058
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,2800	0,2627
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,2629	0,2570
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3736	0,3501
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,3119	0,3046
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,2655	0,2588
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,2736	0,2659
Thesaurierende Sterling-Anteile	0,2782	0,2621
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,3040	0,2986

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	80,69	19,31
Zwischenausschüttungen für 30. November 2019	80,53	19,47
Zwischenausschüttungen für 31. Oktober 2019	91,71	8,29
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	83,32	16,68
Zwischenausschüttungen für 31. August 2019	89,28	10,72
Zwischenausschüttungen für 31. Juli 2019	84,71	15,29

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Oriental Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£82,32 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE Asia Pacific ex Japan TR
Sektor:	The Investment Association Asia Pacific Excluding Japan

Rendite am 31. Dezember 2019:

Thesaurierende Euro-Anteile	0,00%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,46%
B-Anteile (Ausschüttung)	0,41%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,32%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,54%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,55%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,76%
P-Anteile (Ausschüttung)	0,32%
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,00%

Eckdaten: Auflegungsdatum 30. November 1990 (seit November 1994 von Newton verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in Aktien (Unternehmensanteile) von Emittenten, die in Märkten im Asien-Pazifik-Raum (einschließlich Australien und Neuseeland, aber ohne Japan) ihren Sitz haben, gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben, darunter Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Thesaurierende Euro-Anteile	7,39%	-4,89%	3,08%	24,83%
B-Anteile (Thesaurierung)	8,08%	-3,69%	4,38%	27,11%
B-Anteile (Ausschüttung)	8,07%	-3,67%	4,39%	27,12%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	8,02%	-3,78%	4,29%	26,99%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	8,16%	-3,54%	4,53%	27,31%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	8,16%	-3,54%	4,55%	27,31%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	8,29%	-3,30%	4,82%	27,62%
P-Anteile (Ausschüttung)	8,02%	-3,78%	4,29%	26,99%
Ausschüttende Sterling-Anteile	7,71%	-4,33%	3,70%	26,26%
FTSE Asia Pacific ex Japan TR	1,98%	5,09%	6,99%	27,70%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 7,71%, während der FTSE Asia Pacific ex Japan TR Index um 1,98% zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Den asiatischen Aktienwerten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der globalen Zentralbanken und vor allem die optimistische Marktstimmung infolge des Handelsabkommens zwischen den USA und China zugute.

Sowohl die Einzeltitelauswahl als auch die Sektorallokation begünstigten die Wertentwicklung, unterstützt durch eine konzentriertere und selektivere Aktienpositionierung ab Juni 2019 nach dem Wechsel des Lead Portfolio Managers. Besonders solide war die Titelselektion im Sektor Verbraucherdienstleistungen, der auf regionaler Ebene insbesondere in Indien und China gute Ergebnisse erzielte. Die Übergewichtung von Verbraucherdienstleistungen und die Untergewichtung von Finanzwerten trieb die Renditen ebenfalls an.

Auf Einzeltitelebene kam der größte Beitrag von dem chinesischen Unternehmen New Oriental Education aufgrund des starken Wachstums in seinem Hauptgeschäftsfeld der Nachhilfe und Weiterbildung. Die hohe Cashflow-Generierung und die gesunde Unternehmensbilanz werden den künftigen Wachstumskurs des Unternehmens stützen. Eine weitere chinesische Aktie im Bereich Bildung, GSX Techedu, entwickelte sich infolge des stark wachsenden Kerngeschäfts der Online-Nachhilfe positiv. Applied Materials tendierte aufwärts, was der optimistischen Nachfrageprognose für seine Halbleiter-bezogenen Produkte zu verdanken ist. Der Spezialist für Buchhaltungssoftware Xero übertraf die Erwartungen, als sein Halbjahresergebnis einen Anstieg von 30% bei operativen und wiederkehrenden Einnahmen aufwies.

Das indische Finanzunternehmen Edelweiss belastete die relativen Renditen am stärksten, da es sich in einem schwierigeren Umfeld mit geringerem Wachstum und potenziell höherem Risiko bewegt. Der Lebensversicherer AIA entwickelte sich angesichts der politischen Unruhen in Hongkong rückläufig, die die Aussichten für sein Neugeschäft eintrüben könnten. Der Manager hält diese Bedenken für unbegründet. Der Aktienkurs von Jeweller Titan brach deutlich ein, nachdem das Unternehmen seine Umsatzprognosen nach unten korrigiert hatte. Die Aussichten bleiben nach Einschätzung des Managers jedoch ausgezeichnet.

Auf Portfolioebene wurde eine neue Position im börsennotierten Konzern Meituan Dianping in Hongkong eingegangen. Das schnell wachsende E-Commerce-Unternehmen, das sich auf die Auslieferung von Lebensmitteln konzentriert und nach Ansicht des Managers gut positioniert ist, um sein Serviceangebot zu verbessern, kann potenziell ein attraktives Rentabilitätsniveau erreichen. Im IT-Sektor wurde eine Position auf ASML aufgebaut. Das Unternehmen ist führend im Bereich der EUV-Lithographie, was ihm eine beherrschende Position in der Halbleiter-Lieferkette verschafft, mit starker Preismacht und hohem Wachstum. Bei den Finanzwerten wurde erstmals in dem führenden Lebensversicherer Ping An Insurance in China angelegt. Schutzprodukte in China weisen das weltweit höchste Wachstumspotenzial auf und die Margen gehören zu den stärksten in Asien.

Die Beteiligung am chinesischen Sofahersteller Man Wah wurde aufgrund der anhaltenden Unsicherheit im Handel zwischen China und den USA verkauft, obwohl sich dieser Verkauf als eine der weniger klugen Entscheidungen erwies. Der philippinische Konzern GT Capital wurde aufgrund der gesamtwirtschaftlichen Schwäche des Landes verkauft. Auch der US-Kasinobetreiber Sands China wurde aufgrund von Handelsspannungen zwischen den USA und China und der konjunkturellen Abkühlung in China abgestoßen.

In den letzten 18 Monaten trat bei asiatischen Aktientiteln aufgrund von handelsbezogenen Sorgen eine deutliche Kurskorrektur ein. Betroffen davon waren auch Werte mit guten Wachstumsaussichten und recht solidem zugrunde liegenden Wachstum bei ihren operativen Cashflows. Im Gegenzug dazu setzten Aktien am US-Markt zu einem Bewertungs-Höhenflug an. Der Manager hält dies für ein gutes Omen für die künftige Entwicklung von asiatischen Aktien, die als recht günstig bewertet erscheinen, nicht zuletzt wegen der hohen nachhaltigen Wachstumsraten der Unternehmen, in die der Manager bevorzugt investiert.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Iljin Materials	Samsung Electronics
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	Hindustan Unilever
GSX Techedu ADR	Sands China
Meituan Dianping	SK Hynix
PVR	New Oriental Education ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)
Samsung SDI	AIA
Ping An Insurance	Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)
Autohome ADR (die jeweils 1 Klasse „A“-Stammaktien darstellt)	Hollysys Automation Technologies
Tencent Music Entertainment ADR	Taiwan Semiconductor Manufacturing
ASML	GT Capital

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Oriental Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (c)	Tiefstpreis (c)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	287,18	234,47	0,0000
30.06.2018	278,56	236,07	0,0000
30.06.2019	289,73	231,92	0,0000
31.12.2019	309,40	233,78	Entf.
Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	143,19	112,17	0,8462
30.06.2018	158,60	134,88	1,0056
30.06.2019	147,36	117,34	0,6951
31.12.2019	153,88	135,73	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	136,37	106,83	0,8030
30.06.2018	150,16	127,69	0,8968
30.06.2019	138,60	110,37	0,5837
31.12.2019	144,10	127,11	Entf.
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	242,65	190,29	1,2157
30.06.2018	268,64	228,38	1,3534
30.06.2019	249,48	198,62	0,8242
31.12.2019	260,15	229,56	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	150,84	118,00	1,0863
30.06.2018	167,21	142,26	1,2281
30.06.2019	155,48	123,85	0,8668
31.12.2019	162,71	143,43	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	141,89	111,00	1,0219
30.06.2018	156,15	132,85	1,1467
30.06.2019	144,04	114,74	0,8019
31.12.2019	149,86	132,10	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	530,09	413,68	4,9770
30.06.2018	588,51	501,05	5,6736
30.06.2019	548,02	436,77	4,3014
31.12.2019	575,52	506,85	Entf.
P-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	149,39	117,15	0,7546
30.06.2018	164,55	139,89	0,8355
30.06.2019	151,95	120,98	0,5011
31.12.2019	157,90	139,33	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	681,10	537,09	0,0000
30.06.2018	751,74	638,02	0,0000
30.06.2019	695,94	553,41	0,0000
31.12.2019	719,87	636,61	Entf.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (c)	Anteile im Umlauf
Thesaurierende Euro-Anteile			
30.06.2017	3.800.133	279,39	1.549.020
30.06.2018	4.415.086	284,62	1.754.025
30.06.2019	3.957.152	268,36	1.647.970
31.12.2019 ^{a)}	2.945.427	305,46	1.138.041
Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	101.371	138,83	73.016
30.06.2018	961.952	144,10	667.541
30.06.2019	1.364.815	139,09	981.239
31.12.2019	227.720	150,79	151.016
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	2.396.753	131,42	1.823.727
30.06.2018	2.996.667	135,54	2.210.898
30.06.2019	2.045.513	130,25	1.570.501
31.12.2019	2.161.958	141,21	1.530.987
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	104.335.053	235,27	44.346.854
30.06.2018	647.030	243,99	265.190
30.06.2019	572.954	235,27	243.535
31.12.2019	599.729	254,93	235.249
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	10.253.871	146,26	7.010.888
30.06.2018	9.331.122	152,03	6.137.528
30.06.2019	6.858.533	146,96	4.666.789
31.12.2019	7.077.844	159,45	4.438.806
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	52.327.131	136,56	38.317.705
30.06.2018	46.860.883	140,85	33.270.978
30.06.2019	40.824.883	135,34	30.163.615
31.12.2019	41.625.649	146,86	28.344.661
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	308.371	514,02	59.993
30.06.2018	106.910	535,77	19.955
30.06.2019	39.829	519,20	7.671
31.12.2019	35.028	564,00	6.211
P-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	16.709	144,09	11.596
30.06.2018	17.233	148,61	11.596
30.06.2019	16.558	142,79	11.596
31.12.2019	17.943	154,73	11.596
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	37.153.121	660,30	5.626.711
30.06.2018	32.621.370	680,91	4.790.848
30.06.2019	26.965.243	652,82	4.130.592
31.12.2019	27.629.107	705,38	3.916.911

Wechselkurse:

a) Wechselkurs Euro/Sterling bei Geschäftsschluss am 31. Dezember 2019

1,1802

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
Thesaurierende Euro-Anteile	2,31	2,26
B-Anteile (Thesaurierung)	1,14	1,06
B-Anteile (Ausschüttung)	1,14	1,08
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,24	1,19
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,99	0,93
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,99	0,94
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,74	0,68
P-Anteile (Ausschüttung)	1,24	1,18
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,81	1,76

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Oriental Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Australien 7,79% (8,38%)			
CSL	23.015	3.367.709	4,09
Galaxy Resources	1.392.262	683.369	0,83
IDP Education	123.029	1.120.908	1,36
Orocobre	599.523	843.032	1,02
Qantas Airways	21.786	82.194	0,10
Seek	26.951	322.488	0,39
Neuseeland 3,31% (3,07%)			
Fisher & Paykel Healthcare	66.243	745.554	0,90
Xero	46.689	1.981.969	2,41
China 3,36% (2,81%)			
Boshiwa*	27.000.000	—	0,00
China Harmony New Energy Auto	2.297.000	870.093	1,06
China Yongda Auto	978.500	671.153	0,82
Greentown Service	284.000	234.140	0,28
Ping An Insurance	110.500	985.938	1,20
Hongkong 13,55% (15,54%)			
AIA	544.000	4.311.019	5,24
Meituan Dianping	149.709	1.477.916	1,80
Tencent	147.341	5.361.384	6,51
Indien 25,00% (26,46%)			
Apollo Hospitals Enterprise	56.667	862.905	1,05
Asian Paints	64.971	1.230.047	1,49
Edelweiss	460.646	531.731	0,65
Godrej Consumer Products	203.425	1.468.813	1,78
Hindustan Unilever	29.429	597.616	0,73
Housing Development Finance	155.016	3.955.883	4,81
Info Edge (India)	91.396	2.446.551	2,97
Jubilant Foodworks	95.567	1.669.624	2,03
Maruti Suzuki India	36.598	2.851.337	3,46
PVR	59.540	1.192.113	1,45
Reliance Nippon Life Asset Management	358.132	1.343.020	1,63
Titan	192.939	2.427.901	2,95
Philippinen 0,08% (1,32%)			
First Gen	196.800	70.106	0,08
Südkorea 12,20% (14,43%)			
Iljin Materials	65.898	1.836.705	2,23
LG Household & Healthcare	2.372	1.950.852	2,37
Samsung Electronics	24.632	897.167	1,09
Samsung SDI	34.262	5.266.751	6,40
SK Hynix	1.467	90.107	0,11
Taiwan 7,05% (5,55%)			
Taiwan Semiconductor Manufacturing	696.000	5.801.161	7,05
Thailand 0,54% (0,00%)			
Kasikornbank	116.400	441.473	0,54
Niederlande 1,01% (0,00%)			
ASML	3.718	829.478	1,01
Kaiman Inseln 22,15% (16,13%)			
3SBio	265.000	258.782	0,31
51job ADR (die jeweils 2 Stammaktien darstellen)	12.847	822.266	1,00
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	38.034	6.089.747	7,40
Autohome ADR (die jeweils 1 Klasse „A“-Stammaktien darstellt)	54.744	3.298.897	4,01
GSX Techedu ADR	105.324	1.737.975	2,11
New Oriental Education ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	57.327	5.247.384	6,37
Tencent Music Entertainment ADR	88.655	786.334	0,95

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigte Staaten von Amerika 2,65% (3,61%)			
Applied Materials	47.268	2.177.593	2,65
Anlagenportfolio		81.239.185	98,69
Nettoumlaufvermögen		1.081.220	1,31
Summe Nettovermögen		82.320.405	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Britische Jungferninseln, die am 30. Juni 2019 0,79% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Dekotiertes/Ausgesetztes/Nicht notiertes Wertpapier.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Oriental Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		6.713.116		(13.203.770)
Ertrag	423.859		486.606	
Aufwendungen	(519.157)		(524.945)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1.056)		—	
Nettoaufwendungen vor Steuern	(96.354)		(38.339)	
Besteuerung	50.847		93.936	
Netto(aufwendungen)/-ertrag nach Steuern		(45.507)		55.597
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		6.667.609		(13.148.173)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		6.667.609		(13.148.173)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		82.645.480		97.958.253
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	10.265.863		10.203.571	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(17.311.372)		(17.993.822)	
		(7.045.509)		(7.790.251)
Verwässerungsanpassung		51.685		36.207
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		6.667.609		(13.148.173)
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		1.140		297
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		82.320.405		77.056.333

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		81.239.185		79.854.101
Umlaufvermögen				
Forderungen	3.890.525		7.580.492	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.018.771		2.447.212	
Summe sonstige Aktiva		5.909.296		10.027.704
Summe der Aktiva		87.148.481		89.881.805
PASSIVA				
Kreditoren				
Banküberziehung	—		(1)	
Zahlbare Ausschüttung	—		(251.105)	
Sonstige Kreditoren	(4.828.076)		(6.985.219)	
Summe andere Passiva		(4.828.076)		(7.236.325)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.828.076)		(7.236.325)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		82.320.405		82.645.480

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon Real Return Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£6.330,48 Mio.
Vergleichsindex:	1-Monats-LIBOR GBP plus 4%
Sektor:	The Investment Association Targeted Absolute Return

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	2,18%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,19%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,21%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,21%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,23%
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)	2,23%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,21%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	2,23%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,21%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	2,23%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	2,21%
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	2,21%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,21%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,22%
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A	2,19%
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,18%
U-Anteile (Thesaurierung)	2,21%
U-Anteile (Ausschüttung)	2,23%

Eckdaten: Auflegungsdatum 1. September 1993

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung einer Rendite in Pfund Sterling an, die einer Mindestrendite aus Barmitteln (GBP 1-Monats-LIBOR) + 4 % pro Jahr über einen Zeitraum von fünf Jahren vor Gebühren entspricht oder diese übertrifft. Dabei wird eine positive Rendite auf rollierender Dreijahresbasis angestrebt (d. h. über einen Zeitraum von drei Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag erste Anlage getätigt werden). Es besteht jedoch ein Kapitalrisiko, und es gibt keine Garantie, dass in diesem Berichtszeitraum oder einem anderen Zeitraum eine positive Rendite erzielt wird.

Anlagepolitik

Zur Umsetzung seines Anlageziels wird der Teilfonds in eine breit diversifizierte Palette von Anlageklassen investieren. Der Teilfonds kann direkt oder indirekt in Aktien, festverzinsliche Wertpapiere, Währungen, Barmittel, Barmitteläquivalente, Einlagen, Optionsscheine, Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und anerkannte Geldmarktinstrumente investieren. Es wird davon ausgegangen, dass ein Engagement in diesen Anlageklassen durch eine Kombination aus übertragbaren Wertpapieren (wie Unternehmensanteile, börsennotierten Investmentfonds, REITs, Anleihen, strukturierten Schuldverschreibungen), Organismen für gemeinsame Anlagen (zu denen auch solche gehören können, die vom ACD oder einem verbundenen Unternehmen des ACD verwaltet oder betrieben werden) und Derivaten erreicht wird. Das Engagement in den Bereichen Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffe kann durch börsennotierte Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erreicht werden.

Der Teilfonds unterliegt keinerlei Beschränkungen in Bezug auf den Anteil des Teilfonds, der in eine dieser Anlageklassen investiert wird. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden. Der Teilfonds kann in festverzinsliche Wertpapiere investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden.

Derivate können eingesetzt werden, um Anlagerenditen entsprechend dem Anlageziel des Teilfonds zu erzielen, und für Zwecke einer effizienten Portfolioverwaltung. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisiko des Teilfonds beeinflussen wird.

Der Teilfonds verwendet den GBP 1-Monats-LIBOR +4% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als Zielvorgabe, welche die Wertentwicklung des Teilfonds erreichen oder übertreffen soll. Der ACD erachtet den GBP 1-Monats-LIBOR +4% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als ein angemessenes Ziel, da er davon ausgeht, dass der Index unter typischen Marktbedingungen ein Zielwert darstellt, der über den gleichen Zeitraum den britischen Inflationsraten entspricht oder diese übertrifft und folglich mit dem Ansatz des Anlageverwalters übereinstimmt.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019 31.12.2019	30.06.2018 30.06.2019	30.06.2017 30.06.2018	30.06.2016 30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	3,18%	8,92%	-1,23%	-1,00%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,19%	8,92%	-1,23%	-1,01%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,14%	8,84%	-1,31%	-1,09%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,24%	9,05%	-1,11%	-0,89%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,25%	9,06%	-1,11%	-0,89%
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)*	3,38%	9,31%	-0,87%	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	3,25%	9,05%	-1,10%	-0,89%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	3,25%	9,06%	-1,12%	-0,89%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	3,29%	9,15%	-1,04%	-0,81%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)*	3,29%	Entf.	-1,03%	-0,80%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,31%	9,19%	-1,00%	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	3,35%	9,27%	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,56%	9,71%	-0,52%	-0,29%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	3,56%	9,73%	-0,52%	-0,30%
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A	2,91%	8,34%	-1,76%	-1,54%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,11%	8,77%	-1,37%	-1,14%
U-Anteile (Thesaurierung)	3,29%	9,14%	-1,04%	-0,80%
U-Anteile (Ausschüttung)	3,29%	9,14%	-1,04%	-0,81%
1-Monats-LIBOR GBP plus 4%	2,31%	4,72%	4,42%	4,28%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamttrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilsklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 347 bis 351.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds 3,11%, während der 1-Monats-LIBOR GBP 4% um 2,31% pro Jahr zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Den Märkten, vor allem für Aktientitel, kam die *lockere Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken zugute.

Die renditeorientierte Kernkomponente des Teilfonds führte die positive Renditeentwicklung im Berichtszeitraum an. Aktien, alternative Anlagen, Unternehmensanleihen und Optionspositionen trugen positiv zur Performance bei. Stabilisierende Vermögenswerte und Absicherungspositionen schmälerten indessen die Erträge. Der positive Beitrag von Staatsanleihen und Gold wurde durch negative Erträge aus *Derivaten* zunichte gemacht.

Im Bereich Einzeltitel erhielt die relative Rendite Auftrieb durch IT-Konzerne wie Microsoft, Samsung Electronics und Accenture, denen die gute Gewinndynamik und positiven Prognosen zugute kam. Eine zusätzliche Beteiligung an der Aufwärtsentwicklung der Aktienmärkte wurde durch Positionen auf Kaufoptionen im S&P 500 Index generiert, die auf kurzfristiger taktischer Basis gehalten wurden, um das *defensiv* positionierte Portfolio von der Möglichkeit weiterer Aufwärtsentwicklungen an den Aktienmärkten zu isolieren. Im Bereich alternative Anlagen sorgte aufgrund der Nachfrage der Anleger nach „grünen“ Assets Renewables für einen deutlichen Renditeanstieg.

Wenig erfreulich entwickelte sich hingegen der Luftfahrt- und Verteidigungskonzern Thales. Die Aktien fielen nach den enttäuschenden finanziellen Ergebnissen im dritten Quartal steil ab. Die Einnahmeentwicklung in dieser Branche verläuft selten gleichmäßig, und der Manager beurteilt die *Fundamentaldaten* des Unternehmens weiterhin positiv, wobei der Nachfragerückgang durch steigende gesamteuropäische Budgetverpflichtungen weitgehend wettgemacht wird. Die Aktien von Cisco Systems gaben ab, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des Geschäftsjahres enttäuschte und das unsichere makroökonomische Umfeld die Ausgaben der Unternehmen einschränkte.

Das Engagement in der renditeorientierten Kernkomponente des Teilfonds und in Aktien wurde schrittweise aufgestockt, um eine ausgewogenere Portfoliozusammensetzung zu erreichen. Zu diesem Zweck wurde der Zahlungsdienstleister Mastercard in das Portfolio aufgenommen. Angesichts der zunehmenden Verbreitung und Nutzung von Kartenzahlungen weltweit verfügt das Unternehmen über ein wettbewerbsfähiges und gut etabliertes Geschäftsmodell und starke Wachstumsaussichten. Zu den Neuzugängen gehörten weitere verstärkt *zyklische* Aktien wie Goldman Sachs und Anglo American. Die Positionen in qualitativ hochwertigen, wachstumsstarken Aktien, darunter das Schweizer Gesundheitsunternehmen Novartis, der britisch-niederländische multinationale Konzern Unilever und das Getränkeunternehmen Diageo, die alle eine starke Performance erzielt hatten, wurden im Laufe des Jahres abgebaut. Bei festverzinslichen Papieren wurde die *Duration* verringert. Bei zehnjährigen sowie lang laufenden US-Treasuries und deutschen Bundesanleihen wurden nach einem starken Renditerückgang Gewinne mitgenommen.

Nach Einschätzung des Managers dürften die anhaltenden strukturellen Probleme, die Industrieländer nach wie vor belasten, ein Wiedererstarren des Wirtschaftswachstums verhindern, was bedeutet, dass Unternehmen eventuell die ehrgeizigen Prognosen für das Gewinnwachstum 2020 unterschreiten werden. Der Manager räumt ein, dass es zu einer Stabilisierung im makroökonomischen Umfeld sowie einer Verminderung von kurzfristigen Risiken, wie z. B. des Handelsstreits zwischen den USA und China, gekommen ist. Zwar scheinen risikoreiche Vermögenswerte einer günstigen Dynamik zu folgen, doch sollten nach Ansicht des Managers weiterhin auf potenzielle Risiken am Horizont geachtet und die sich bietenden Chancen ausgeschöpft werden. Der Manager ist weiterhin bereit, die Flexibilität des Teilfonds-Mandats zu nutzen, um das Portfolio umzugestalten, falls eine solche Maßnahme angemessen ist.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 4.75% Gilts 7/3/2020	US Treasury 3.375% Bonds 15/11/2048
US Treasury 2.875% Bonds 15/5/2049	iShares Physical Gold ETC
Invesco Physical Gold ETC	UK Treasury 4.75% Gilts 7/3/2020
WisdomTree Physical Gold	US Treasury 2.875% Bonds 15/5/2049
iShares JPMorgan \$ Emerging Markets Bond UCITS ETF	WisdomTree Physical Gold
SPDR Bloomberg Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	iShares JPMorgan \$ Emerging Markets Bond UCITS ETF
iShares JPMorgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF	Australia (Commonwealth) 3.75% Bonds 21/4/2037
Hungary (Government) 5.5% Bonds 24/6/2025	US Treasury 3% Bonds 15/2/2049
Amazon	Amazon
Hungary Government 3% Bonds 21/8/2030	Wolters Kluwer

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	119,21	108,99	2,5975
30.06.2018	114,48	109,20	2,5469
30.06.2019	123,27	111,70	2,6998
31.12.2019	127,46	122,97	1,1945
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	107,43	98,21	2,3263
30.06.2018	100,79	95,21	2,2298
30.06.2019	105,04	96,15	2,3106
31.12.2019	107,23	103,46	1,0051
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	158,85	145,20	3,5199
30.06.2018	152,41	145,34	3,4498
30.06.2019	163,89	148,59	3,6523
31.12.2019	169,39	163,49	1,6212
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	122,14	111,71	2,7085
30.06.2018	117,48	112,08	2,6607
30.06.2019	126,74	114,76	2,8218
31.12.2019	131,12	126,43	1,2543
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,82	100,43	2,4205
30.06.2018	103,15	97,44	2,3232
30.06.2019	107,63	98,46	2,4071
31.12.2019	109,92	105,99	1,0516
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017*	105,22	99,67	2,4017
30.06.2018	102,52	96,90	2,3095
30.06.2019	107,39	98,08	2,3988
31.12.2019	109,81	105,76	1,0501
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	251,90	230,39	5,5852
30.06.2018	242,29	231,17	5,4869
30.06.2019	261,40	236,69	5,8190
31.12.2019	270,45	260,77	2,5870
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	206,30	188,66	4,5494
30.06.2018	193,76	183,04	4,3647
30.06.2019	202,18	184,96	4,5212
31.12.2019	206,48	199,11	1,9754
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	125,28	114,61	2,7757
30.06.2018	120,62	115,10	2,7309
30.06.2019	130,30	117,91	2,8996
31.12.2019	134,86	129,99	1,2899
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	109,44	100,10	2,4130
30.06.2018	102,90	97,22	2,3174
30.06.2019**	106,23	99,07	1,3706
31.12.2019	108,53	104,62	1,0381

*Die Anteilsklasse wurde am 16. Dezember 2016 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 27. September 2018 geschlossen und am 15. Februar 2019 neu aufgelegt. In der Tabelle wird der gesamte Zeitraum ausgewiesen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017*	102,28	99,60	1,3386
30.06.2018	100,93	96,32	2,2860
30.06.2019	109,10	98,71	2,4264
31.12.2019	112,94	108,84	1,0801
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)			
30.06.2018**	99,79	95,99	1,2596
30.06.2019	108,83	98,41	2,4212
31.12.2019	112,71	108,57	1,0777
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	207,05	189,72	4,6010
30.06.2018	200,68	191,71	4,5504
30.06.2019	218,57	197,13	4,8539
31.12.2019	226,82	218,06	2,1667
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	139,38	127,71	3,0809
30.06.2018	131,94	124,81	2,9770
30.06.2019	139,02	126,66	3,1011
31.12.2019	142,41	136,93	1,3594
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A			
30.06.2017	125,23	114,20	2,6911
30.06.2018	116,81	110,06	2,6768
30.06.2019	120,45	110,67	2,6712
31.12.2019	122,64	118,64	1,1565
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	310,33	283,58	6,6660
30.06.2018	290,70	274,54	6,3991
30.06.2019	302,34	276,97	6,6079
31.12.2019	308,45	297,81	2,8676
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	112,08	102,54	2,4871
30.06.2018	107,92	102,98	2,4439
30.06.2019	116,57	105,50	2,5950
31.12.2019	120,65	116,29	1,1540
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	108,04	98,83	2,3815
30.06.2018	101,58	95,98	2,2883
30.06.2019	106,13	97,04	2,3727
31.12.2019	108,44	104,52	1,0416

*Die Anteilsklasse wurde am 10. April 2017 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 10. Januar 2018 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	11.829.315	114,07	10.370.175
30.06.2018	9.182.622	112,80	8.140.749
30.06.2019	8.300.057	122,87	6.755.175
31.12.2019	10.506.689	126,63	8.297.448
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	4.420.541	100,43	4.401.690
30.06.2018	4.272.278	97,09	4.400.475
30.06.2019	3.477.483	103,36	3.364.313
31.12.2019	3.413.928	105,52	3.235.323
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	226.055.034	151,90	148.815.069
30.06.2018	284.723.483	150,09	189.701.867
30.06.2019	240.594.263	163,36	147.278.445
31.12.2019	240.336.371	168,28	142.815.859
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	746.979.364	117,00	638.440.736
30.06.2018	580.929.610	115,84	501.512.256
30.06.2019	550.901.456	126,33	436.080.989
31.12.2019	636.328.683	130,27	488.471.580
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	737.992.815	102,73	718.406.140
30.06.2018	572.329.923	99,39	575.864.967
30.06.2019	515.575.574	105,90	486.866.514
31.12.2019	513.418.936	108,15	474.727.398
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	341.291.029	102,00	334.587.089
30.06.2018	333.672.957	98,93	337.294.830
30.06.2019	181.717.219	105,66	171.977.697
31.12.2019	132.602.769	108,04	122.729.508
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	4.034.901.638	241,30	1.672.168.145
30.06.2018	3.306.310.946	238,92	1.383.875.264
30.06.2019	2.220.229.682	260,55	852.120.629
31.12.2019	1.798.847.175	268,69	669.498.856
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)			
30.06.2017	532.996.064	192,97	276.204.510
30.06.2018	414.619.455	186,69	222.086.680
30.06.2019	192.391.031	198,93	96.714.285
31.12.2019	183.075.282	203,16	90.113.504
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	320.613.812	120,09	266.975.628
30.06.2018	747.467.407	118,99	628.181.348
30.06.2019	408.613.124	129,88	314.609.360
31.12.2019	354.542.021	133,98	264.613.940
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)			
30.06.2017	96.996.756	102,44	94.682.365
30.06.2018	93.919.152	99,19	94.682.365
30.06.2019	85.858.117	104,52	82.144.399
31.12.2019	87.721.109	106,79	82.144.399

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	359.410.393	100,48	357.710.402
30.06.2018	476.156.548	99,59	478.098.239
30.06.2019	434.103.913	108,75	399.184.247
31.12.2019	436.645.196	112,21	389.144.726
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)			
30.06.2018	315.511.412	99,27	317.823.875
30.06.2019	440.320.883	108,48	405.887.482
31.12.2019	454.506.624	111,98	405.887.482
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	1.897.032.986	199,38	951.455.320
30.06.2018	1.142.225.259	198,59	575.176.693
30.06.2019	887.008.141	217,88	407.101.378
31.12.2019	753.716.671	225,36	334.451.252
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	331.241.247	131,09	252.680.314
30.06.2018	161.298.334	127,60	126.412.269
30.06.2019	192.870.508	136,80	140.989.953
31.12.2019	298.568.835	140,13	213.062.017
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A			
30.06.2017	370.681.214	116,53	318.093.928
30.06.2018	317.817.385	111,95	283.890.796
30.06.2019	244.819.108	118,53	206.545.005
31.12.2019	206.821.561	120,67	171.394.393
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	71.386.078	289,81	24.632.118
30.06.2018	42.961.497	279,80	15.354.089
30.06.2019	31.741.856	297,54	10.668.215
31.12.2019	30.729.865	303,56	10.123.273
U-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	53.067.569	107,44	49.391.716
30.06.2018	56.613.761	106,46	53.178.794
30.06.2019	104.094.235	116,20	89.583.963
31.12.2019	133.457.833	119,87	111.337.425
U-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	27.777.452	101,13	27.466.094
30.06.2018	21.388.517	97,92	21.841.925
30.06.2019	29.013.184	104,42	27.784.090
31.12.2019	55.244.018	106,69	51.781.460

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	1,00	0,95
B-Anteile (Ausschüttung)	1,00	0,95
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,10	1,05
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,80
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,80
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)	0,55	0,50
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,85	0,80
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	0,85	0,80
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,75	0,70
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	0,75	0,70
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,70	0,65
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	0,60	0,55
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,10	0,05
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,10	0,05
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A	1,67	1,62
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,17	1,12
U-Anteile (Thesaurierung)	0,75	0,70
U-Anteile (Ausschüttung)	0,75	0,70

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettvermögen (%)
Britische Staatsanleihen 6,80% (0,00%)			
UK Treasury 4.75% Gilt 7/3/2020	427.523.289€	430.406.933	6,80
Ausländische Staatsanleihen 15,96% (23,61%)			
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD 153.300.000	98.544.076	1,56
Australia (Commonwealth) 3,25% Bonds 21.06.2039	AUD 96.978.000	63.637.905	1,01
Australia (Commonwealth) 3.75% Bonds 21/4/2037	AUD 39.559.000	27.360.793	0,43
Brasilien (Republik) 4,875% Bonds 22.01.2021	USD 113.292.000	87.978.218	1,39
Canada Housing Trust No 1 2,35% Bonds 15.6.2027	CAD 186.995.000	110.814.553	1,75
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD 24.106.000	16.695.418	0,26
Germany (Federal Republic) 0.25% Bonds 15/8/2028	EUR 7.119.729	6.300.134	0,10
Deutschland (Bundesrepublik) 1,25% Bonds 15.8.2048	EUR 5.944.335	6.310.879	0,10
Hungary (Government) 3% Bonds 21/8/2030	HUF 21.966.260	61.227.562	0,97
Hungary (Government) 5.5% Bonds 24/6/2025	HUF 19.845.720	62.696.218	0,99
Indonesien (Staatsanleihen) 8,25% Bonds 12.10.2036	IDR 196.406.000.000	11.160.138	0,18
Mexico (Government) 7.5% Bonds 3/6/2027	MXN 540.088.000	22.421.016	0,35
Mexico (Government) 7,75% Bonds 29.05.2031	MXN 820.098.300	34.970.374	0,55
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN 365.747.400	16.010.422	0,25
Mexico (Government) 10% Bonds 05.12.2024	MXN 626.657.100	28.431.103	0,45
National Highways Authority of India 7,3% Bonds 18.05.2022	INR 1.120.000.000	11.831.285	0,19
New South Wales Treasury 3,64% Index Linked Bonds 20.11.2025	AUD 85.022.100	68.651.099	1,09
New Zealand (Government) 2.6% Bonds 20/9/2040	NZD 37.810.000	26.216.773	0,41
New Zealand (Staatsanleihen) 2.75% Bonds 15/4/2037	NZD 34.457.000	19.177.023	0,30
New Zealand (Government) 4,5% Notes 15.04.2027	NZD 89.547.000	54.901.705	0,87
Treasury of Victoria 4.25% Bonds 20/12/2032	AUD 14.470.000	9.627.957	0,15
Treasury of Victoria 5,5% Guaranteed Senior Notes 17.11.2026	AUD 9.515.000	6.376.522	0,10
US Treasury 3.375% Bonds 15/11/2048	USD 174.635.800	159.014.481	2,51
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,54% (2,40%)			
Anglian Water 7,208% Guaranteed Notes 28.07.2020	6.634.000€	11.841.889	0,19
Anglian Water Services Financing 6,10719% Index Linked Bonds 30.07.2024	1.895.000€	3.784.694	0,06
British Telecommunications 6,16888% Index Linked Notes 25.04.2025	8.442.000€	17.619.974	0,28
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.02.2047	14.312.000€	14.548.148	0,23
Dwr Cymru Financing 2,47766% European Medium Term Notes 31.03.2048	18.100.000€	42.225.290	0,67
High Speed Rail Finance 1 1,84758% Senior European Medium Term Notes 1.11.2038	3.815.000€	6.111.289	0,10
Network Rail Infrastructure Finance 2,47637% European Medium Term Notes 22.11.2027	5.778.000€	10.896.439	0,17
Scotland Gas Networks 3,27239% European Medium Term Notes 21.10.2022	6.500.000€	10.576.865	0,17
Tesco 6,125% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 24.02.2022	1.057.000€	1.159.867	0,02
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	25.727.378€	33.308.217	0,52
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	8.003.000€	8.643.480	0,13
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 7,19% (6,37%)			
AIB 5,25% Perpetual Bonds	EUR 17.322.000	15.924.733	0,25
Altice France 3.375% Bonds 15/1/2028	EUR 5.072.000	4.430.157	0,07
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5.875% Perpetual	EUR 18.800.000	17.367.619	0,27
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 6% Perpetual Bonds	EUR 22.400.000	21.123.037	0,33
Banco Santander 4.75% Perpetual	EUR 22.400.000	19.592.503	0,31
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR 15.400.000	13.897.711	0,22
BNP Paribas 6.125% Perpetual Bonds	EUR 9.375.000	8.867.009	0,14
BNP Paribas 7.375% Perpetual Bonds	USD 27.487.000	23.938.952	0,38
CCO Holdings 5.5% Bonds 1/5/2026	USD 22.640.000	18.008.605	0,29
Cemex Finance 6% Bonds 1/4/2024	USD 12.522.000	9.717.110	0,15
DNB Bank 4.875% Perpetual Bonds	USD 20.732.000	15.655.379	0,25
Fiat Chrysler Automobiles 4,5% Bonds 15.4.2020	USD 4.828.000	3.667.239	0,06
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 14.100.000	12.290.966	0,19
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 15.000.000	13.266.650	0,21
ING 6,75% Perpetual	USD 11.145.000	9.127.585	0,14
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR 5.631.000	5.155.452	0,08
Intesa Sanpaolo 7.7% Perpetual	USD 31.076.000	25.422.619	0,40
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	USD 9.875.000	8.022.622	0,13
Refinitiv US 6,875% Anleihen 15.11.2026	EUR 8.098.000	7.777.497	0,12
Reynolds 5,75% Bonds 15.10.2020	USD 36.749.534	27.775.407	0,44
Société Générale 7.875% Bonds 29/12/2049	USD 28.778.000	24.411.608	0,39

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
Société Générale 8% Perpetual Bonds	USD 21.150.000	18.759.200	0,30
Sprint 7,125% Bonds 15.06.2024	USD 13.339.000	10.862.009	0,17
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD 13.212.000	12.104.974	0,19
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR 14.982.000	13.194.112	0,21
Telefonica Europe 3% Perpetual Bonds	EUR 9.400.000	8.325.396	0,13
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD 23.400.000	17.981.657	0,28
T-Mobile USA 6% Anleihen 15.04.2024	USD 29.061.000	22.649.921	0,36
UniCredit 8% Perpetual	USD 16.609.000	13.665.831	0,22
Vodafone 7% Bonds 4/4/2079	USD 36.446.000	32.322.357	0,51
Vereinigtes Königreich 9,09% (9,17%)			
Amedeo Air Four Plus	32.804.253	24.767.211	0,39
Anglo American	2.011.515	43.690.106	0,69
Associated British Foods	1.632.895	42.406.283	0,67
BAE Systems	3.497.243	19.752.428	0,31
Barclays	9.048.433	16.254.605	0,26
BioPharma Credit	78.715.700	60.310.576	0,95
Diageo	755.410	24.173.120	0,38
Ferguson	850.003	58.225.206	0,92
Informa	3.971.939	34.039.517	0,54
Lloyds Banking	20.354.236	12.721.398	0,20
M&G	6.767.031	16.037.863	0,25
Prudential	4.512.851	65.255.825	1,03
Renewables Infrastructure	68.940.466	95.413.605	1,51
Royal Bank of Scotland	5.355.363	12.868.937	0,21
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	1.729.641	38.735.310	0,61
Travis Perkins	676.065	10.830.561	0,17
Investmentgesellschaften 12,05% (7,31%)			
BBGI	21.187.571	35.277.306	0,56
Bluefield Solar Income Fund	28.977.795	40.858.691	0,64
Foresight Solar Fund	28.621.332	35.919.772	0,57
Greencoat UK Wind	57.168.855	85.753.283	1,35
Hipgnosis Songs Fund	7.778.255	8.011.603	0,13
International Public Partnership	50.704.365	84.574.881	1,34
iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF	690.660	61.791.891	0,98
iShares JPMorgan \$ Emerging Markets Bond UCITS ETF	1.469.573	127.015.194	2,01
iShares JPMorgan Emerging Markets Local Government Bond UCITS ETF	2.709.219	126.938.081	2,00
John Laing Environmental Assets	18.511.164	22.398.508	0,35
NextEnergy Solar Fund	6.776.463	8.402.814	0,13
SPDR Bloomberg Barclays Emerging Markets Local Bond UCITS ETF	2.267.376	126.038.550	1,99
Rohstoffe 5,02% (5,84%)			
Invesco Physical Gold ETC	2.526.641	281.721.187	4,45
iShares Physical Gold ETC	1.612.805	36.240.176	0,57
Kanada 0,93% (1,26%)			
Intact Financial	604.234	49.222.287	0,78
Wheaton Precious Metals	430.900	9.682.301	0,15
Vereinigte Staaten von Amerika 9,22% (8,91%)			
Abbott Laboratories	510.179	33.443.249	0,53
Accenture	350.674	55.721.364	0,88
Barrick Gold	2.637.244	36.968.199	0,59
Cisco Systems	1.347.940	48.789.374	0,77
CMS Energy	979.197	46.426.393	0,73
Ecolab	183.529	26.726.865	0,42
Eversource Energy	829.826	53.262.959	0,84
General Electric	4.130.590	34.765.864	0,55
Goldman Sachs	277.411	48.125.757	0,76
Linde	256.988	41.265.512	0,65
MasterCard „A“-Aktien	141.285	31.814.854	0,50
Microsoft	624.288	74.212.398	1,17
Newmont Mining	658.657	21.598.083	0,34
Pepsico	298.551	30.786.980	0,49

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Australien 0,31% (0,13%)			
Newcrest Mining	1.210.320	19.427.545	0,31
Hongkong 2,12% (2,29%)			
AIA	11.815.000	93.629.943	1,48
Link Real Estate Investment Trust	5.074.000	40.529.277	0,64
Indien 0,61% (0,59%)			
Housing Development Finance	1.010.740	25.793.267	0,41
ITC	5.062.031	12.730.259	0,20
Japan 0,55% (0,93%)			
Suzuki Motor	1.100.600	34.906.130	0,55
Südkorea 2,17% (1,97%)			
Macquarie Korea Infrastructure Fund	5.670.507	42.935.752	0,68
Samsung Electronics Vorzugsaktien	1.576.084	46.706.186	0,74
Samsung SDI	311.598	47.898.815	0,75
Thailand 0,50% (0,00%)			
Bangkok Bank	3.564.409	14.327.251	0,23
Kasikornbank	4.476.384	16.977.686	0,27
Dänemark 0,61% (0,83%)			
Orsted	495.889	38.832.835	0,61
Frankreich 1,94% (1,98%)			
Thales	514.667	40.346.544	0,64
Gesamt	947.125	39.459.529	0,62
Vivendi	1.957.045	42.815.541	0,68
Deutschland 4,20% (3,78%)			
Bayer (Regd.)	1.089.643	67.287.902	1,06
Deutsche Wohnen	2.189.199	67.575.428	1,07
LEG Immobilien	710.776	63.537.424	1,01
SAP	661.636	67.307.251	1,06
Irland 0,26% (0,22%)			
Greencoat Renewables	16.562.434	16.629.795	0,26
Niederlande 1,23% (1,65%)			
RELX	2.344.237	44.413.777	0,70
Unilever	775.539	33.664.517	0,53
Schweden 0,50% (0,47%)			
Swedbank „A“-Aktien	2.818.523	31.728.555	0,50
Schweiz 2,23% (3,98%)			
Alcon	860.403	36.754.168	0,58
Lonza	60.092	16.544.798	0,26
Novartis (Regd.)	542.645	38.869.431	0,62
Zurich Insurance	157.455	48.739.432	0,77
Optionsscheine 4,70% (3,01%)			
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	1.088.630	82.837.039	1,31
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	1.088.630	84.682.553	1,34
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	1.084.000	83.290.886	1,31
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	205.000	15.834.263	0,25
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	205.000	15.702.327	0,25
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	205.000	15.488.437	0,24
Derivate 2,50% (-2,10%)			
Devisenterminkontrakte in AUD -0,07% (-0,03%)			
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	AUD 1.575.893	836.019	0,01
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	£(839,966)	(839.966)	(0,01)
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	AUD 59.608.000	31.622.365	0,50
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	£(30,679,833)	(30.679.833)	(0,49)
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	AUD 80.618.000	42.768.283	0,68
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	£(41,875,822)	(41.875.822)	(0,66)

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in AUD (Fortsetzung)			
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	AUD(9.349.217)	(4.959.810)	(0,08)
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	4.941.324£	4.941.324	0,08
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	AUD(646.559.396)	(343.003.243)	(5,42)
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	336.787.749£	336.787.749	5,32
Devisenterminkontrakte in CAD 0,03% (-0,17%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CAD 2.197.191	1.277.756	0,02
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(1.271,035)	(1.271.035)	(0,02)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CAD(307.135.255)	(178.611.682)	(2,82)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	180.556.373£	180.556.373	2,85
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CAD 8.322.477	4.839.860	0,08
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(4.865,213)	(4.865.213)	(0,08)
Devisenterminkontrakte in CHF 0,01% (-0,26%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	CHF(175,967,403)	(137.410.855)	(2,17)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	138.111.140£	138.111.140	2,18
Devisenterminkontrakte in DKK 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	DKK(260.175.843)	(29.595.155)	(0,47)
Devisenterminkontrakt 18/3/2020	29.552.833£	29.552.833	0,47
Devisenterminkontrakte in EUR 0,83% (-0,68%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 147.385.000	124.934.339	1,97
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(122,570,967)	(122.570.967)	(1,94)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 512.290	434.254	0,01
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(438,480)	(438.480)	(0,01)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 640.839	543.222	0,01
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(536,483)	(536.483)	(0,01)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(22.373.047)	(18.965.036)	(0,30)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	19.275.393£	19.275.393	0,31
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 12.035.251	10.201.962	0,16
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(10,413,438)	(10.413.438)	(0,16)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(17.548.941)	(14.875.770)	(0,23)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	15.249.011£	15.249.011	0,24
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 135.460.270	114.826.063	1,81
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(113,885,053)	(113.885.053)	(1,80)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(1.030.304)	(873.361)	(0,01)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	895.236£	895.236	0,01
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 13.029.937	11.045.131	0,18
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(11,191,947)	(11.191.947)	(0,18)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(964.512.256)	(817.591.351)	(12,92)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	866.308.706£	866.308.706	13,69
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR 1.593.711	1.350.946	0,02
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(1,352,209)	(1.352.209)	(0,02)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(3.333.347)	(2.825.590)	(0,04)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	2.836.882£	2.836.882	0,04
Devisenterminkontrakte in HKD 0,04% (-0,05%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	HKD(216.310.418)	(20.922.446)	(0,33)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	21.390.000£	21.390.000	0,34
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	HKD(1.092.989.225)	(105.718.478)	(1,67)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	108.068.644£	108.068.644	1,70
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	HKD 7.178.188	694.304	0,01
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(694,590)	(694.590)	(0,01)
Devisenterminkontrakte in HUF 0,07% (0,00%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	HUF(10.266.967.511)	(26.312.215)	(0,42)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	26.878.947£	26.878.947	0,43
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	HUF(38.733.276.848)	(99.265.758)	(1,57)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	102.933.559£	102.933.559	1,63

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in INR 0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	INR (4.405.427.525)	(46.456.511)	(0,73)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	47.185.000£	47.185.000	0,75
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	INR 4.405.427.525	46.456.511	0,73
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(46,925,156)	(46.925.156)	(0,74)
Devisenterminkontrakte in JPY -0,02% (0,03%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY 12.127.024.516	84.262.423	1,33
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(103.294.872)	(87.560.311)	(1,38)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY 7.029.141.824	48.840.713	0,77
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	£(50,890,599)	(50.890.599)	(0,80)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY(6.527.037.367)	(45.351.931)	(0,72)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	49.889.264£	49.889.264	0,79
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	JPY 4.379.720.000	30.431.687	0,48
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	EUR(36.470.405)	(30.914.991)	(0,49)
Devisenterminkontrakte in KRW 0,11% (-0,06%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	KRW (202.078.242.982)	(132.071.065)	(2,09)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	135.287.034£	135.287.034	2,14
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	KRW 202.078.242.982	132.071.065	2,09
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(128,245,020)	(128.245.020)	(2,03)
Devisenterminkontrakte in MXN 0,01% (0,00%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	MXN 1.595.806.993	63.315.712	1,00
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(62,504,404)	(62.504.404)	(0,99)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	MXN(1.595.806.993)	(63.315.712)	(1,00)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	62.913.000£	62.913.000	1,00
NZD Devisenterminkontrakte -0,03% (-0,09%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	NZD(206,666,840)	(105.188.090)	(1,66)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	102.222.062£	102.222.062	1,61
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	NZD 62.232.000	31.674.483	0,50
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(30,573,624)	(30.573.624)	(0,48)
Devisenterminkontrakte in SEK 0,01% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	SEK (49.384.907)	(3.983.311)	(0,06)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	3.970.930£	3.970.930	0,06
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	SEK (326.056.633)	(26.299.227)	(0,42)
Devisenterminkontrakt 15/1/2020	26.907.219£	26.907.219	0,43
Devisenterminkontrakte in USD 0,88% (-0,86%)			
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (1.190.262)	(897.423)	(0,01)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	924.268£	924.269	0,01
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (12.393.417)	(9.344.282)	(0,15)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	9.365.222£	9.365.222	0,15
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 3.189.335	2.404.668	0,04
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(2,447,724)	(2.447.724)	(0,04)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (8.092.464)	(6.101.487)	(0,10)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	6.298.157£	6.298.157	0,10
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 79.223.477	59.732.240	0,94
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(61,068,486)	(61.068.486)	(0,96)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (198.799.490)	(149.889.141)	(2,37)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	153.774.854£	153.774.854	2,43
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 59.184.433	44.623.373	0,70
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(45,064,852)	(45.064.852)	(0,71)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 14.355.158	10.823.379	0,17
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(11,067,577)	(11.067.577)	(0,17)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 344.541.470	259.774.434	4,10
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(265,856,022)	(265.856.022)	(4,20)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (246.087.143)	(185.542.682)	(2,93)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	189.598.583£	189.598.583	3,00
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 1.056.701.637	796.722.873	12,59
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(813,349,291)	(813.349.291)	(12,85)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD (3.676.013.624)	(2.771.609.348)	(43,78)
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	2.844.947.869£	2.844.947.869	44,94
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	USD 114.357.343	86.222.172	1,36
Devisenterminkontrakt 13/2/2020	£(87,164,474)	(87.164.474)	(1,38)

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Terminkontrakte -0,11% (-0,27%)			
S&P 500 Emini Future läuft im März 2020 aus	(2.043)	(4.493.396)	(0,07)
US 10 Year Note Future (CBT) Expires March 2020	2.743	(2.411.102)	(0,04)
Optionen 0,73% (0,35%)			
Amazon January 2020 1765 (Put Options)	(92)	(49.655)	0,00
Amazon January 2020 1780 (Put Options)	(672)	(486.975)	(0,01)
ESTX 50 Januar 2020 3625 (Put Options)	(9.932)	(1.001.447)	(0,01)
ESTX 50 Januar 2020 3850 (Call Options)	19.864	353.452	0,01
FTSE 100 March 2020 7150 (Put-Option)	(3.796)	(2.581.280)	(0,04)
FTSE 100 March 2020 7700 (Call Options)	3.796	2.733.120	0,04
NIKKEI Januar 2020 95 (Put Options)	(4.381)	(59.527)	0,00
S&P 500 Januar 2020 3000 (Call Options)	4.001	67.350.293	1,06
S&P 500 Januar 2020 3000 (Put Options)	(1.089)	(254.833)	0,00
S&P 500 Januar 2020 3150 (Call Options)	(4.001)	(27.384.085)	(0,43)
S&P 500 March 2020 2900 (Put-Option)	(1.269)	(1.676.354)	(0,03)
S&P 500 March 2020 3200 (Call Options)	1.269	9.135.651	0,14
S&P 500 March 2020 3350 (Call Options)	(1.269)	(2.059.521)	(0,03)
US LG Januar 2020 153 (Put Options)	(5.338)	(1.196.240)	(0,02)
US LG Januar 2020 155 (Put Options)	5.338	3.273.920	0,05
Anlagenportfolio*		5.901.989.117	93,23
Nettoumlaufvermögen		428.494.449	6,77
Summe Nettovermögen		6.330.483.566	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		155.736.943		(17.373.829)
Ertrag	76.236.069		99.817.898	
Aufwendungen	(21.938.051)		(28.571.964)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(60.221)		(187.827)	
Nettoertrag vor Steuern	54.237.797		71.058.107	
Besteuerung	(6.726.620)		(7.819.340)	
Nettoertrag nach Steuern		47.511.177		63.238.767
Gesamterträge vor Ausschüttungen		203.248.120		45.864.938
Ausschüttungen		(63.782.493)		(84.825.615)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		139.465.627		(38.960.677)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		6.771.629.834		9.131.254.808
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	207.305.536		121.155.986	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(834.303.131)		(1.743.330.144)	
		(626.997.595)		(1.622.174.158)
Verwässerungsanpassung		—		427.490
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		139.465.627		(38.960.677)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		46.383.091		61.643.736
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		2.609		29.965
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		6.330.483.566		7.532.221.164

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		5.987.709.332		5.913.238.731
Umlaufvermögen				
Forderungen	37.330.005		214.796.785	
Kassenbestand und Bankguthaben	506.757.628		934.772.969	
Summe sonstige Aktiva		544.087.633		1.149.569.754
Summe der Aktiva		6.531.796.965		7.062.808.485
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(85.720.215)		(184.269.841)
Kreditoren				
Banküberziehung	(269.365)		—	
Zahlbare Ausschüttung	(14.654.700)		(19.245.642)	
Sonstige Kreditoren	(100.669.119)		(87.663.168)	
Summe andere Passiva		(115.593.184)		(106.908.810)
Verbindlichkeiten insgesamt		(201.313.399)		(291.178.651)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		6.330.483.566		6.771.629.834

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Real Return Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,1945	1,1367
B-Anteile (Ausschüttung)	1,0051	0,9785
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,6212	1,5428
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,2543	1,1912
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,0516	1,0222
Newton Institutionelle L-Anteile 1 (Ausschüttung)	1,0501	1,0177
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,5870	2,4569
Newton Institutionelle Anteile 1 (Ausschüttung)	1,9754	1,9197
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,2899	1,2234
Newton Institutionelle Anteile 2 (Ausschüttung)	1,0381	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	1,0801	1,0246
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	1,0777	1,0215
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,1667	2,0455
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,3594	1,3146
Ausschüttende Sterling-Anteile der Klasse A	1,1565	1,1526
Ausschüttende Sterling-Anteile	2,8676	2,7957
U-Anteile (Thesaurierung)	1,1540	1,0951
U-Anteile (Ausschüttung)	1,0416	1,0073
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	56,02%	43,98%

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Newton Investment Management Limited
 Fondsvolumen: £59,33 Mio.
 Vergleichsindex: MSCI AC World NR
 Sektor: The Investment Association Global

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) 1,53%
 Newton X-Anteile (Ausschüttung) 1,57%

Eckdaten: Auflegungsdatum 22. Januar 2018

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum und Erträgen (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% seines Vermögens in ein konzentriertes Portfolio aus globalen Aktien (Unternehmensanteile). Die ausgewählten Unternehmen werden attraktive Anlagemerkmale und nachhaltige Geschäftspraktiken aufweisen, die die wesentlichen Auswirkungen der Geschäftstätigkeit und der Produkte eines Unternehmens auf die Umwelt und die Gesellschaft positiv beeinflussen.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Alle Anlagen entsprechen erwartungsgemäß den Nachhaltigkeitskriterien des Anlageverwalters, welche auch den Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen.

Gemäß seiner Anlagepolitik investiert der Teilfonds nicht direkt in Unternehmen, die mehr als 10% des Umsatzes mit der Produktion und dem Verkauf von Tabak erzielen.

Der Teilfonds kann in allen geografischen Regionen und Wirtschaftssektoren, einschließlich Schwellenländer, investieren.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	6,15%	16,80%	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*	6,58%	17,70%	Entf.	Entf.
MSCI AC World NR	4,64%	9,69%	Entf.	Entf.

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf Seite 363.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum verzeichnete die Anteilsklasse Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 6,15%, während der MSCI AC World NR Index 4,64% zulegte.

Der Teilfonds generierte eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex.

Sowohl die Einzeltitelauswahl als auch die Sektorallokation unterstützten die relativen Renditen. Eine Übergewichtung des IT-Sektors, eine Untergewichtung des Energiesegments und eine starke Aktienausswahl im Bereich *Nicht-Basiskonsumgüter* waren für den Teilfonds insgesamt von Vorteil.

Applied Materials rangierte im Berichtszeitraum unter den renditstärksten Aktientiteln, da das Unternehmen eine starke Gewinndynamik basierend auf der soliden Nachfrage nach seinen Halbleiter-bezogenen Produkten vorlegte. Microsoft konnte sich ebenfalls gut behaupten, nachdem das Unternehmen positive Geschäftszahlen veröffentlicht hatte und seine Prognosen angehoben wurden. Der Spezialist für Sanitär- und Heizungsprodukten Ferguson legte eine erfreuliche Wertentwicklung vor, was der Gewinndynamik zu verdanken war, die trotz der Vorbereitung auf eine Abspaltung seines britischen Geschäftsbereichs positiv tendierte.

Nachdem der Konzern Unilever indessen mitgeteilt hatte, dass das Umsatzwachstum für das Jahr aufgrund der konjunkturellen Eintrübung in Südasiens und einem schwierigen Umfeld in Westafrika unter den Prognosen liegen würde, rutschte die Aktie ab. AIA geriet aufgrund der politischen Unruhen in Hongkong unter Druck, als Spekulationen über die Auswirkungen der anhaltenden Proteste und des Rückgangs der Besucher aus Festlandchina auf das Neugeschäft angestellt wurden. International Flavors & Fragrances litt unter der Offenlegung eines Ermittlungsverfahrens wegen Bestechung im Zusammenhang mit Zahlungen, die in Russland und der Ukraine von Mitarbeitern des kürzlich erworbenen Unternehmens Frutarom getätigt worden waren. Die Ergebnisse im zweiten Quartal enttäuschten ebenfalls.

Auf Portfolioebene baute der Manager erstmals eine Position in Christian Hansen auf, einem Weltmarktführer im Bereich „guter Bakterien“ und Starterkulturen für die Milchindustrie. Das erstklassige Unternehmen sollte mittel- bis langfristig recht gutes Wachstumspotenzial bieten. Christian Hansen verfügt über eine herausragende Forschungs-, Entwicklungs- und Produktionsplattform und investiert stark in diesen Bereich. Des Weiteren wurde eine Position auf Alibaba errichtet. Obwohl das Unternehmen als älteste E-Commerce-Plattform in China gilt, hat es einen beträchtlichen Spielraum, um sowohl im Inland als auch international weiter zu expandieren. Der größte Wettbewerbsvorteil von Alibaba ist sein autarkes Ökosystem, das auf den folgenden fünf Säulen aufbaut: Online-Shopping, Logistik mit Partnern, Zahlungen, grenzüberschreitende Infrastruktur und Cloud Computing.

Aktien von Associated British Foods wurden abgestoßen. Die Entscheidung, die Anteile zu verkaufen, wurde durch die Fast-Fashion-Marke des Unternehmens, Primark, durch nachhaltige Praktiken, die nicht den Standards des verantwortlichen Investmentteams entsprechen, und durch die Besorgnis über die Exposition des Unternehmens gegenüber Zucker angetrieben, da Zucker mit einem schlechten Gesundheitszustand, sinkender Produktivität und erhöhten Gesundheitsausgaben auf nationaler Ebene verbunden ist.

Die politischen Risiken dürften im kommenden Jahr weiterhin hoch bleiben, da weiter Spannungen im Welthandel bestehen und sich die USA auf die Präsidentschaftswahlen vorbereiten. Darüber hinaus bedrohen langfristige strukturelle Faktoren (globaler Schuldenstand, Klimawandel usw.) die weltweiten Wachstumstrends. In diesem unsicheren Umfeld ist der Manager der Ansicht, dass die Einbettung eines Fokus auf die Nachhaltigkeit aller Investments in seine Analyse eine wertvolle effektive Richtschnur für die langfristige Positionierung des Portfolios darstellt. Der Teilfonds sucht nach langfristigen Wachstumschancen und strebt neben Wettbewerbsvorteilen, hohen Kapitalrenditen und konservativen Bilanzen insgesamt ein diversifiziertes Portfolio an, das über verschiedene Anlageprofile verfügt.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt alle Käufe und die zehn wichtigsten Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Christian Hansen	Associated British Foods
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	Eversource Energy
Recruit	Costco Wholesale
	Wolters Kluwer
	Walgreens Boots Alliance
	Microsoft
	CMS Energy
	Dollar General
	Abbott Laboratories
	Orsted

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilklasse

Berichtszeitraum

Anteilklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
22.01.2018 bis 30.06.2018*	105,01	92,64	0,6290
30.06.2019	122,13	99,74	1,8656
31.12.2019	130,91	122,43	0,8246
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
22.01.2018 bis 30.06.2018*	105,31	92,70	0,9307
30.06.2019	121,43	98,93	1,8852
31.12.2019	129,44	120,61	0,8459

*Die Anteilklasse wurde am 22. Januar 2018 aufgelegt.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2018	5.174	103,49	5.000
30.06.2019	6.072	121,44	5.000
31.12.2019	3.569	128,63	2.775
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2018	49.646.582	102,87	48.263.374
30.06.2019	57.118.235	119,61	47.752.209
31.12.2019	59.326.571	126,37	46.947.362

Betriebskosten

Anteilklasse	31.12.2019 %	30.06.2019 %
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,84	0,81
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,05	0,05

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 9,21% (11,35%)			
GlaxoSmithKline	65.056	1.157.086	1,95
Informa	158.621	1.359.382	2,29
RELX	70.157	1.336.491	2,25
Unilever	37.123	1.615.036	2,72
Kanada - 2,28% (2,12%)			
Intact Financial	16.621	1.353.985	2,28
Kaiman Inseln 1,09% (0,00%)			
Alibaba ADS (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	4.047	647.978	1,09
Vereinigte Staaten von Amerika - 50,38% (51,86%)			
Abbott Laboratories	25.256	1.655.581	2,79
Accenture	11.686	1.856.881	3,13
Albemarle	7.351	405.186	0,68
Alphabet Klasse „A“-Aktien	1.810	1.827.707	3,08
Amazon	500	697.075	1,17
Apple	8.813	1.951.666	3,29
Applied Materials	33.575	1.546.769	2,61
Cerner	10.151	562.050	0,95
Cisco Systems	28.327	1.025.310	1,73
Citigroup	31.951	1.926.828	3,25
CMS Energy	28.705	1.360.982	2,29
Costco Wholesale	6.125	1.358.481	2,29
Dollar General	9.495	1.117.539	1,88
Ecolab	10.434	1.519.477	2,56
Eversource Energy	21.498	1.379.864	2,33
Gilead Sciences	14.118	692.392	1,17
Goldman Sachs	7.523	1.305.103	2,20
International Flavors & Fragrances	8.947	871.366	1,47
Intuit	5.583	1.103.367	1,86
Medtronic	18.283	1.565.044	2,64
Microsoft	23.612	2.806.883	4,73
Verizon Communications	24.608	1.139.612	1,92
Walgreens Boots Alliance	4.855	216.006	0,36
Hongkong - 3,09% (3,67%)			
AIA	231.200	1.832.183	3,09
Japan - 8,13% (6,71%)			
Ebara	18.200	420.339	0,71
Recruit	22.500	640.458	1,08
Seven & I	29.500	820.246	1,38
Sony	31.800	1.633.213	2,75
Sugi	20.000	800.182	1,35
Suntory Beverage & Food	16.100	508.272	0,86
Südkorea - 1,52% (1,65%)			
Samsung SDI GDR	23.370	899.694	1,52
Dänemark - 3,41% (2,55%)			
Christian Hansen	12.650	759.960	1,28
Orsted	16.108	1.261.410	2,13
Frankreich - 2,09% (2,18%)			
L'Oréal	5.553	1.239.803	2,09
Deutschland - 7,18% (7,09%)			
Deutsche Post (Regd.)	31.588	907.733	1,53
Hella Hueck	20.392	850.099	1,43
Infineon Technologies	47.457	814.674	1,38
SAP	16.571	1.685.743	2,84

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Jersey - 2,18% (1,85%) Ferguson	18.923	1.296.226	2,18
Niederlande - 2,40% (3,01%) Wolters Kluwer	25.855	1.424.413	2,40
Norwegen - 1,07% (1,15%) DNB	45.016	634.194	1,07
Schweiz - 2,86% (2,69%) Roche Holding	6.935	1.697.463	2,86
Anlagenportfolio		57.487.432	96,89
Nettoumlaufvermögen		1.842.708	3,11
Summe Nettovermögen		59.330.140	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		3.197.673		(1.058.911)
Ertrag	457.325		398.655	
Aufwendungen	(13.643)		(15.510)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(1)		—	
Nettoertrag vor Steuern	443.681		383.145	
Besteuerung	(46.044)		(36.825)	
Nettoertrag nach Steuern		397.637		346.320
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		3.595.310		(712.591)
Ausschüttungen		(397.664)		(346.340)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		3.197.646		(1.058.931)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	31.12.2018 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		57.124.307		49.651.756
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	14.119		—	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(1.006.487)		(1.995.951)	
		(992.368)		(1.995.951)
Verwässerungsanpassung		532		1.204
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		3.197.646		(1.058.931)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		23		36
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		59.330.140		46.598.114

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £	£	30.06.2019 £
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		57.487.432		55.910.911
Umlaufvermögen				
Forderungen	72.489		460.958	
Kassenbestand und Bankguthaben	2.191.348		1.822.110	
Summe sonstige Aktiva		2.263.837		2.283.068
Summe der Aktiva		59.751.269		58.193.979
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(397.120)		(549.524)	
Sonstige Kreditoren	(24.009)		(520.148)	
Summe andere Passiva		(421.129)		(1.069.672)
Verbindlichkeiten insgesamt		(421.129)		(1.069.672)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		59.330.140		57.124.307

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,8246	0,7276
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,8459	0,7344
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund
Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£16,94 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE World TR
Sektor:	The Investment Association Global Equity Income

Rendite am 31. Dezember 2019:

F-Anteile (Thesaurierung)	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	Entf.

Eckdaten: Auflegungsdatum 18. Juli 2019

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen zusammen Potenzial für langfristiges Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in Aktien (Unternehmensanteile), die von weltweit ansässigen Unternehmen begeben werden, darunter Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere.

Der Teilfonds strebt eine Anlage in Aktien mit Ertragsaussichten an, d. h. einer Rendite (dies ist der Ertrag einer Anlage, der in der Regel als Prozentsatz des Wertes der Anlage angegeben wird), die zum Zeitpunkt des Erwerbs über dem FTSE World TR Index (der „Index“) liegt. Es kann nicht garantiert werden, dass der Teilfonds sein Anlageziel erreicht. Der Teilfonds ist nicht durch Indexgewichtungen eingeschränkt und wird sich nicht auf ein bestimmtes Land, einen bestimmten Sektor oder eine bestimmte Marktkapitalisierung konzentrieren. Der Teilfonds kann auch in Schwellenländer investieren, bei denen es sich um Länder handelt, die sich in der Entwicklung hin zu Industrieländern befinden, was sich in der Regel durch verschiedene Entwicklungen an den Finanzmärkten, die Existenz irgendeiner Form von Börse und einer Regulierungsbehörde zeigt.

Sämtliche Anlagen sollen die Nachhaltigkeitskriterien des Anlageverwalters erfüllen, in deren Rahmen Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsrichtlinien („Environmental, Social, Governance („ESG“)) integraler Bestandteil der Kriterien sind.

Der Anlageverwalter legt den Fokus auf Unternehmen, die nachhaltige Geschäftspraktiken aufweisen und in der Lage sind, Renditen entsprechend dem Ziel des Teilfonds zu generieren. Nachhaltige Geschäftspraktiken bezeichnen solche, die die wesentlichen Auswirkungen der Tätigkeiten und Produkte eines Unternehmens auf die Umwelt und die Gesellschaft positiv beeinflussen.

Gemäß seiner Anlagepolitik investiert der Teilfonds nicht direkt in Unternehmen, die mehr als 10% des Umsatzes mit der Produktion und dem Verkauf von Tabak erzielen.

Der Teilfonds legt in der Regel direkt in Aktien von weniger als 70 Unternehmen an.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Risikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
F-Anteile (Thesaurierung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
F-Anteile (Ausschüttung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
FTSE World TR	5,22%	Entf.	Entf.	Entf.

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 371 bis 372.

Fondsbericht

(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Seit Auflegung am 18. Juli 2019 rentierten die Sterling-Anteilsklasse Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) des Teilfonds in diesem Berichtszeitraum mit 1,32%, während der FTSE World TR Index 2,30% verbuchte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Den Aktienmärkten kam die vorherrschend lockere *Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken und zum Berichtszeitraumende die Aussicht auf eine Einigung in dem Handelsstreit zwischen den USA und China zugute.

Während die Sektorallokation von Vorteil war, wurden mit der Titelauswahl insbesondere im Technologiesektor schwache Ergebnisse erzielt. Konsumgüter lieferten ebenfalls wenig positive Beiträge, während sich Finanz- und Industrierwerte besser behaupten könnten.

Die Aktien von Cisco Systems gaben ab, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des Geschäftsjahres enttäuschte und das unsichere makroökonomische Umfeld die Ausgaben der Unternehmen einschränkte. Die Beteiligungen an der indischen Outsourcing-Gruppe Infosys entwickelten sich rückläufig. Grund dafür waren die Meldung der Gruppe, dass sie von Whistleblowern vermutete Bilanzierungsunregelmäßigkeiten untersuchen würde. Link Real Estate Investment Trust litt zudem unter den anhaltenden sozialen Unruhen in Hongkong. Der Verzicht auf Apple wirkte sich ebenfalls nachteilig auf die relative Wertentwicklung des Teilfonds aus. Der Teilfonds kann diese Aktie nicht in seinen Bestand aufnehmen, da sie die strengen Renditekriterien nicht erfüllt.

Die Aktien des Spezialisten für internationale Geldtransfers Western Union legten eine starke Wertentwicklung vor. Die Aktie von Western Union wurde in Anerkennung der Fähigkeit des Unternehmens, konsistente und stabile Ergebnisse vor dem Hintergrund bedeutender Disruptionen in der Branche zu erzielen, neu bewertet. Taiwan Semiconductor Manufacturing (TSMC) setzte seine starke Wertentwicklung fort und meldete Gewinnzahlen, die weit über den Prognosen lagen. Qualcomm unterstützte ebenfalls die Wertentwicklung des Teilfonds. Der US-Computerchipgigant legte weiter eine starke Performance vor, in deren Fahrwasser seine Aktie höher notierte. Das fehlende Engagement im Konzern Amazon, der stark im Vergleichsindex vertreten ist, gab den relativen Renditen Auftrieb.

Gründe für die neue Position in der singapurischen Logistikgruppe SATS waren dessen stabile Dividende und unsere Erwartung, dass sich das Unternehmen mittelfristig in einem schwachen Preisumfeld besser behaupten und Marktanteile hinzugewinnen wird. Eine Position wurde in Tapestry eingegangen. Das in den USA ansässige Unternehmen für Luxusmode verfügt über die drei Hauptmarken Coach, Kate Spade und Stuart Weitzman. Trotz gelegentlich schwieriger Handelsbedingungen kann Tapestry eine Erfolgsbilanz in Bezug auf die Generierung von stetigem freien Cashflow vorlegen.

Die Position auf das Verlagshaus RELX wurde geschlossen. Der Börsenkurs war derart gestiegen, dass die Aktie nicht mehr die strengen Renditekriterien des Teilfonds erfüllte.

Der Manager lässt in Bezug auf die mittelfristigen Aussichten für die Weltwirtschaft und die Finanzmärkte Vorsicht weiterhin walten. Die lockere Geldpolitik nach der Finanzkrise hat die Preise für Vermögenswerte in die Höhe getrieben, während das Wirtschaftswachstum sich nicht wieder auf das Niveau vor der Krise zurückgekehrt ist, und Ungleichheiten stark zugenommen haben.

Nach Ansicht des Managers sind der disziplinierte Anlageprozess und die strengen Renditekriterien des Teilfonds ausschlaggebend, im Rahmen derer der Manager gezwungen ist, zu hoch bewertete Aktien zu verkaufen und die Erlöse in besser bewertete erstklassige Gelegenheiten zu investieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und alle Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Cisco Systems	RELX
Qualcomm	
Zurich Insurance	
Pepsico	
Maxim Integrated Products	
Informa	
Roche Holding	
Taiwan Semiconductor Manufacturing ADS (die jeweils fünf Stammaktien darstellen)	
Unilever	
Nestlé (Regd.)	

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
F-Anteile (Thesaurierung)			
13.09.2019 bis 31.12.2019*	102,26	96,18	0,7612
F-Anteile (Ausschüttung)			
20.09.2019 bis 31.12.2019**	102,79	96,67	0,7034
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
18.07.2019 bis 31.12.2019***	103,38	97,26	1,0368
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
02.08.2019 bis 31.12.2019****	102,26	96,20	0,9455
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
18.07.2019 bis 31.12.2019***	103,30	97,09	1,0332

*Die Anteilsklasse wurde am 13. September 2019 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 20. September 2019 aufgelegt.

***Die Anteilsklasse wurde am 18. Juli 2019 aufgelegt.

****Die Anteilsklasse wurde am 2. August 2019 aufgelegt.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
F-Anteile (Thesaurierung)			
31.12.2019	626.652	100,06	626.280
F-Anteile (Ausschüttung)			
31.12.2019	5.552.384	99,89	5.558.770
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
31.12.2019	195.468	101,16	193.231
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
31.12.2019	359.650	99,40	361.820
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
31.12.2019	10.205.202	100,44	10.160.000

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

	31.12.2019
Anteilsklasse	%
F-Anteile (Thesaurierung)	0,63
F-Anteile (Ausschüttung)	0,63
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,85
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,88
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,05

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 11,01%			
Centrica	238.030	212.466	1,25
GlaxoSmithKline	23.984	426.579	2,52
Informa	70.509	604.262	3,57
Unilever	11.195	487.038	2,87
Vodafone	91.856	134.808	0,80
Vereinigte Staaten von Amerika 47,32%			
Brixmor Property	17.569	286.595	1,69
Cisco Systems	22.976	831.628	4,91
CMS Energy	7.111	337.152	1,99
Coty	45.798	388.579	2,29
Emerson Electric	4.880	280.883	1,66
Eversource Energy	5.277	338.708	2,00
Ferguson	2.878	197.143	1,16
Gilead Sciences	7.382	362.037	2,14
Maxim Integrated Products	12.257	569.110	3,36
Merck & Co.	5.939	407.604	2,41
Omnicom	7.164	438.033	2,58
Paychex	5.750	368.937	2,18
Pepsico	5.668	584.492	3,45
Principal Financial	5.468	226.892	1,34
Procter & Gamble	5.334	502.578	2,97
Qualcomm	13.572	903.912	5,34
Tapestry	12.904	262.609	1,55
Verizon Communications	5.563	257.626	1,52
Western Union	23.266	470.325	2,78
Hongkong 1,96%			
Link Real Estate Investment Trust	41.500	331.487	1,96
Indien – 2,64%			
Infosys ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	57.443	447.056	2,64
Singapur 2,61%			
SATS	155.900	442.853	2,61
Taiwan 3,96%			
Taiwan Semiconductor Manufacturing ADS(die jeweils fünf Stammaktien darstellen)	15.289	670.535	3,96
Frankreich 3,57%			
Sanofi	6.177	468.954	2,77
TF1	21.739	136.306	0,80
Norwegen 4,00%			
DNB	27.105	381.861	2,25
Orkla	38.759	296.196	1,75
Spanien 2,74%			
Inditex	17.442	464.795	2,74
Schweden 5,25%			
Hennes & Mauritz Reihe „B“-Aktien	31.070	476.686	2,81
Svenska Handelsbanken „A“-Aktien	50.863	413.228	2,44

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Schweiz 10,40%			
Nestlé (Regd.)	6.158	502.970	2,97
Roche Holding	2.521	617.059	3,65
Zurich Insurance	2.070	640.758	3,78
Neuseeland 1,78%			
Spark New Zealand	137.055	301.527	1,78
Anlagenportfolio		16.472.267	97,24
Nettoumlaufvermögen		467.089	2,76
Summe Nettovermögen		16.939.356	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

	£	18.07.2019 bis 31.12.2019 £
Erträge		
Nettokapitalgewinne		125.714
Ertrag	136.136	
Aufwendungen	(1.877)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(5)	
Nettoertrag vor Steuern	134.254	
Besteuerung	(15.385)	
Nettoertrag nach Steuern		118.869
Gesamterträge vor Ausschüttungen		244.583
Ausschüttungen		(122.301)
Veränderung des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aus Anlagetätigkeit		122.282

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

	£	18.07.2019 bis 31.12.2019 £
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		—
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	16.842.249	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(38.938)	
		16.803.311
Verwässerungsanpassung		7.497
Veränderung des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aus Anlagetätigkeit (siehe oben)		122.282
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		6.266
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		16.939.356

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

	£	31.12.2019 £
ASSETS		
Anlagevermögen		
Anlagenportfolio		16.472.267
Umlaufvermögen		
Forderungen	88.157	
Kassenbestand und Bankguthaben	502.938	
Summe sonstige Aktiva		591.095
Summe der Aktiva		17.063.362
PASSIVA		
Kreditoren		
Zahlbare Ausschüttung	(107.114)	
Sonstige Kreditoren	(16.892)	
Summe andere Passiva		(124.006)
Verbindlichkeiten insgesamt		(124.006)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		16.939.356

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag
F-Anteile (Thesaurierung)	0,6413
F-Anteile (Ausschüttung)	0,7030
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6649
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,6643
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,6460

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

18. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag
F-Anteile (Thesaurierung)	0,1199
F-Anteile (Ausschüttung)	0,0004
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,3719
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,2812
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,3872

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	93,58	6,42
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Sustainable Real Return Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater: Newton Investment Management Limited
 Fondsvolumen: £225,06 Mio.
 Vergleichsindex: 1-Monats-LIBOR GBP plus 4%
 Sektor: The Investment Association Targeted Absolute Return

Rendite am 31. Dezember 2019:

Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,00%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,19%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,20%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	2,24%
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)	2,23%
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	Entf.
U-Anteile (Thesaurierung)	Entf.
Eckdaten: Auflegungsdatum	24. April 2018

Anlageziel

Der Teilfond strebt die Erzielung einer realen Rendite in Pfund Sterling an, die einer Rendite aus Barmitteln (1-Monats-LIBOR GBP) + 4 % pro Jahr über einen Zeitraum von fünf Jahren vor Gebühren entspricht oder diese übertrifft. Dabei wird eine positive Rendite auf rollierender Dreijahresbasis angestrebt (d. h. über einen Zeitraum von drei Jahren, unabhängig davon, an welchem Tag erste Anlage getätigt werden). Es besteht jedoch ein Kapitalrisiko, und es gibt keine Garantie, dass in diesem Berichtszeitraum oder einem anderen Zeitraum eine positive Rendite erzielt wird.

Anlagepolitik

Zur Umsetzung seines Anlageziels wird der Teilfonds vorwiegend, d. h. zu mindestens 75%, in ein Portfolio aus britischen und internationalen Wertpapieren aus einer breit diversifizierten Palette von Anlageklassen investieren.

Der Teilfonds kann direkt oder indirekt in Aktien, festverzinsliche Wertpapiere, Währungen, Barmittel, Barmitteläquivalente, Einlagen, Optionsscheine, Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien, Rohstoffe und anerkannte Geldmarktinstrumente investieren. Es wird davon ausgegangen, dass ein Engagement in diesen Anlageklassen durch eine Kombination aus übertragbaren Wertpapieren (wie Unternehmensanteile, börsennotierten Investmentfonds, REITs, Anleihen, strukturierten Schuldverschreibungen), Organismen für gemeinsame Anlagen (zu denen auch solche gehören können, die vom ACD oder einem verbundenen Unternehmen des ACD verwaltet oder betrieben werden) und Derivaten erreicht wird. Das Engagement in den Bereichen Infrastruktur, erneuerbare Energien, Immobilien oder Rohstoffe kann durch börsennotierte Wertpapiere und/oder Organismen für gemeinsame Anlagen erreicht werden.

Als zulässig gelten Unternehmen, die nachweislich zur Erzielung von Renditen in der Lage sind, die mit den Zielen und nachhaltigen Geschäftspraktiken des Teilfonds vereinbar sind. Nachhaltige Geschäftspraktiken bezeichnen solche, die die wesentlichen Auswirkungen der Tätigkeiten und Produkte eines Unternehmens auf die Umwelt und die Gesellschaft positiv beeinflussen. Sämtliche Anlagen sollen die Nachhaltigkeitskriterien des Anlageverwalters erfüllen, in deren Rahmen Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführungsrichtlinien („Environmental, Social, Governance („ESG“)“) integraler Bestandteil der Kriterien sind. Gemäß seiner Anlagepolitik investiert der Teilfonds nicht direkt in Unternehmen, die mehr als 10% des Umsatzes mit der Produktion und dem Verkauf von Tabak erzielen.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden. Vorbehaltlich der FCA-Bestimmungen wird das relative Engagement zwischen diesen Anlageklassen aktiv verwaltet und je nach Bedarf neu angepasst, um das Anlageziel zu erreichen. Dies kann dazu führen, dass der Teilfonds kein Engagement in bestimmten Anlageklassen hat. Der Teilfonds kann in jeder geografischen Region oder jedem Wirtschaftszweig rund um den Globus anlegen.

Derivate können eingesetzt werden, um Anlagerenditen entsprechend dem Anlageziel des Teilfonds zu erzielen, und für Zwecke einer effizienten Portfolioverwaltung. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Der Teilfonds verwendet den GBP 1-Monats-LIBOR +4% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als Zielvorgabe, welche die Wertentwicklung des Teilfonds erreichen oder übertreffen soll. Der ACD erachtet den GBP 1-Monats-LIBOR +4% pro Jahr über fünf Jahre vor Gebühren als ein angemessenes Ziel, da er davon ausgeht, dass der Index unter typischen Marktbedingungen ein Zielwert darstellt, der über den gleichen Zeitraum den britischen Inflationsraten entspricht oder diese übertrifft und folglich mit dem Ansatz des Anlageverwalters übereinstimmt.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)*	2,94%	Entf.	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	3,04%	10,12%	Entf.	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)*	3,05%	Entf.	Entf.	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	3,10%	10,26%	Entf.	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)	3,15%	10,36%	Entf.	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
U-Anteile (Thesaurierung)*	Entf.	Entf.	Entf.	Entf.
1-Monats-LIBOR GBP plus 4%	2,31%	4,72%	4,42%	4,28%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilsklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf den Seiten 380 bis 382.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die Ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds 3,04%, während der 1-Monats-LIBOR GBP +4% um 2,31% pro Jahr zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Den Märkten, vor allem für Aktientitel, kam die *lockere Geldpolitik* der weltweiten Zentralbanken zugute.

Werte mit Schwerpunkt Renditegenerierung gehörten zu den Performance-Highlights in diesem Berichtszeitraum. Aktien, alternative Anlagen, Unternehmensanleihen und Optionen leisteten allesamt einen positiven Beitrag, während die Schwellenländeranleihen die Erträge schmälerte. Stabilisierende Assets und Absicherungspositionen gaben der Renditeentwicklung ebenfalls Auftrieb. Als äußerst vorteilhaft erwies sich die Währungsabsicherung, was jedoch durch die negativen Renditen im Bereich Derivate und Staatsanleihen zunichte gemacht wurde. Das Engagement in Edelmetallen, allen voran Gold, stützte die Fondsrenditen.

Was die Einzeltitel anbelangt, so erfüllte die *Call-Option* des Teilfonds auf den S&P-500-Index ihre Rolle bestens, indem dadurch die kurz laufenden S&P-Futures-Positionen im Portfolio aufgelöst wurden, als der Markt im Zeitraum nach oben schnellte, und die Belastung von *Derivaten* zur Absicherung der Teilfonds-Performance aufhob. Infolge der steigenden Goldpreise erwies sich die Anlage in Goldwerten als ebenso gewinnbringend. Im Bereich Einzeltitel erhielt die relative Rendite Auftrieb durch IT-Konzerne wie Microsoft und Accenture, denen die gute Gewinndynamik und positiven Prognosen zugute kam. Im Bereich alternative Anlagen sorgten aufgrund der starken Nachfrage der Anleger nach „grünen“ Assets Greencoat UK Wind und Renewables für einen deutlichen Renditeanstieg.

Die Aktien von Cisco Systems gaben ab, da die Umsatzprognose des Unternehmens für das zweite Quartal des Geschäftsjahres enttäuschte und das unsichere makroökonomische Umfeld die Ausgaben der Unternehmen einschränkte. Die Position auf den in Hongkong notierten Link Real Estate Investment Trust (REIT) entwickelte sich aufgrund der Demonstrationen in Hongkong rückläufig, so auch AIA. Die Position auf Argentinien als Teil eines diversifizierten Korbs von Staatsanleihen aus Schwellenländern erwies sich als belastend, da die Anleihekurse einbrachen und die Landeswährung infolge der wirtschaftlichen und politischen Turbulenzen im Land an Wert verlor.

Das Portfolio wurde schrittweise auf Aktienwerte ausgerichtet, während taktisch verstärkt in konjunktursensitive Unternehmen investiert wurde. Zu diesem Zweck wurde der Zahlungsdienstleister Mastercard in das Portfolio aufgenommen. Angesichts der zunehmenden Verbreitung und Nutzung von Kartenzahlungen weltweit verfügt das Unternehmen über ein wettbewerbsfähiges und gut etabliertes Geschäftsmodell und starke Wachstumsaussichten. Zu den Neuzugängen gehörten weitere verstärkt *zyklische* Aktien wie Goldman Sachs und Prudential. Der Manager erhöhte zudem seine Beteiligung an Link REIT im Bereich alternativer Anlagen. Die auf Lebensmittel und Dienstleistungen ausgerichteten Einkaufszentren von Link verzeichnen trotz Proteste weiterhin ein stetiges Wachstum bei den zugrunde liegenden Verkaufstransaktionen ihrer Mieter, so dass die Mietwerte gut untermauert zu sein scheinen. Die *Duration* von Staatsanleihen wurde in der zweiten Hälfte des Zeitraums teilweise durch eine Verringerung der Position in langlaufenden *US-Treasuries* zugunsten eines Engagements mit 10-jähriger Laufzeit reduziert.

Die anhaltenden strukturellen Probleme, die Industrieländer nach wie vor belasten, dürften ein Wiedererstarben des Wirtschaftswachstums verhindern, was bedeutet, dass Unternehmen eventuell die ehrgeizigen Prognosen für das Gewinnwachstum 2020 unterschreiten werden. Obgleich *sich risikoreiche Anlagen* in naher Zukunft günstig entwickeln sollten, hält der Manager es für richtig, auf potenzielle Risiken am Horizont zu achten und daher die Flexibilität des Teilfonds-Mandats zu nutzen, um eine Neugestaltung des Portfolios soweit angemessen vorzunehmen.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 4.75% Gilts 7/3/2020	WisdomTree Physical Gold ETF
WisdomTree Physical Gold ETF	US Treasury 3.375% Bonds 15/11/2048
US Treasury 2.875% Bonds 15/5/2049	UK Treasury 4.75% Gilts 7/3/2020
Invesco Physical Gold ETC	US Treasury 2.875% Bonds 15/5/2049
US Treasury 3.375% Bonds 15/11/2048	iShares Physical Gold ETC
Hungary (Government) 5.5% Bonds 24/6/2025	Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047
Australia (Commonwealth) 3,25% Bonds 21.06.2039	US Treasury 3% Bonds 15/2/2049
Malaysia (Government) 3.906% Bonds 15/7/2026	ABB (Regd.)
Hungary (Government) 3% Bonds 21/8/2030	Wolters Kluwer
Greencoat UK Wind	Gilead Sciences

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Real Return Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
25.06.2019 bis 30.06.2019*	99,73	99,42	0,0256
31.12.2019	103,05	99,62	0,9980
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
24.04.2018 bis 30.06.2018**	101,21	99,75	0,5626
30.06.2019	111,31	100,65	2,3641
31.12.2019	114,82	110,89	1,1087
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
17.07.2018 bis 30.06.2019***	108,09	98,76	2,2627
31.12.2019	110,10	106,34	1,0627
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
24.04.2018 bis 30.06.2018**	101,24	99,75	0,5861
30.06.2019	111,50	100,69	2,4262
31.12.2019	115,08	111,09	1,1333
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)			
24.04.2018 bis 30.06.2018**	101,24	99,75	0,5623
30.06.2019	111,60	100,68	2,4435
31.12.2019	115,23	111,18	1,1296
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)			
22.07.2019 bis 31.12.2019****	102,82	99,62	0,9405
U-Anteile (Thesaurierung)			
15.07.2019 bis 31.12.2019*****	103,15	99,87	0,9573

*Die Anteilsklasse wurde am 25. Juni 2019 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 24. April 2018 aufgelegt.

***Die Anteilsklasse wurde am 17. Juli 2018 aufgelegt.

****Die Anteilsklasse wurde am 22. Juli 2019 aufgelegt.

*****Die Anteilsklasse wurde am 15. Juli 2019 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2019*	4.979	99,59	5.000
31.12.2019	76.483	102,33	74.738
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2018**	5.035	100,70	5.000
30.06.2019	4.140.503	110,86	3.734.912
31.12.2019	14.430.293	114,03	12.654.572
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2019***	1.041.505	106,30	979.807
31.12.2019	3.134.851	108,28	2.895.230
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2018**	40.229.513	100,74	39.932.185
30.06.2019	46.558.086	111,05	41.924.885
31.12.2019	63.759.096	114,29	55.786.127
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)			
30.06.2018**	73.339.663	100,74	72.804.065
30.06.2019	88.395.063	111,15	79.529.301
31.12.2019	31.784.308	114,44	27.773.831
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)			
31.12.2019****	103.878.489	102,11	101.729.843
U-Anteile (Thesaurierung)			
31.12.2019*****	7.996.387	102,44	7.805.852

*Die Anteilsklasse wurde am 25. Juni 2019 aufgelegt.

**Die Anteilsklasse wurde am 24. April 2018 aufgelegt.

***Die Anteilsklasse wurde am 17. Juli 2018 aufgelegt.

****Die Anteilsklasse wurde am 22. Juli 2019 aufgelegt.

*****Die Anteilsklasse wurde am 15. Juli 2019 aufgelegt.

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019 %	30.06.2019 %
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,10	0,00
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,85	0,88
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,85	0,88
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,70	0,71
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)	0,60	0,59
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	0,55	Entf.
U-Anteile (Thesaurierung)**	0,75	Entf.

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

*Die Anteilklasse wurde am 22. Juli 2019 aufgelegt.

**Die Anteilklasse wurde am 15. Juli 2019 aufgelegt.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Real Return Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettvermögen (%)
Britische Staatsanleihen 6,70% (0,00%)			
UK Treasury 0% Gilts 27/1/2020	GBP1,157,001	1.156.353	0,52
UK Treasury 4,75% Gilts 7.3.2020	GBP13,820,930	13.914.152	6,18
Ausländische Staatsanleihen 20,96% (23,22%)			
Argentina (Republik) 6,875% Bonds 22.4.2021	USD1,917,000	774.180	0,34
Australia (Commonwealth) 3% Bonds 21.03.2047	AUD5,440,000	3.496.933	1,55
Australia (Commonwealth) 3,25% Bonds 21.06.2039	AUD3,454,000	2.266.548	1,01
Australia (Commonwealth) 3.75% Bonds 21/4/2037	AUD1,406,000	972.453	0,43
Canada Housing Trust No 1 2,35% Bonds 15.6.2027	CAD6,675,000	3.955.652	1,76
Colombia (Government) 8.125% International Bonds 21/5/2024	USD1,184,000	1.096.676	0,49
Colombia (Government) International 7.5% Bonds 26/8/2026	COP2,973,500,000	746.730	0,33
Costa Rica 4.25% Bonds 26/1/2023	USD1,024,000	776.841	0,35
Dominikanische Republik 7,45% Bonds 30.04.2044	USD1,250,000	1.138.186	0,51
Ecuador (Government) 8.875% Bonds 23/10/2027	USD1,253,000	867.807	0,39
Ecuador (Staatsanleihen) 10.5% International Bonds 24/3/2020	USD 200.000	152.859	0,07
Ethiopia (Government) 6.625% Medium Term Notes 11/12/2024	USD335,000	272.463	0,12
Germany (Federal Republic) 0.25% Bonds 15/8/2028	EUR239,696	212.103	0,09
Deutschland (Bundesrepublik) 1,25% Bonds 15.8.2048	EUR200,122	212.462	0,09
Hungary (Government) 5.5% Bonds 24/6/2025	HUF767,850,000	2.425.777	1,08
Hungary (Government) 3% Bonds 21/8/2030	HUF788,670,000	2.198.296	0,98
Indonesien (Staatsanleihen) 5,875% European Medium Term Notes 15/1/2024.01.2024	USD 560.000	477.564	0,21
Indonesien (Staatsanleihen) 8,25% Bonds 12.10.2036	IDR9,996,000,000	567.991	0,25
Indonesia (Government) International 4.1% Bonds 24/4/2028	USD1,377,000	1.129.152	0,50
Malaysia (Government) 3.906% Bonds 15/7/2026	MYR12,408,000	2.371.531	1,05
Mexico (Government) 7.5% Bonds 3/6/2027	MXN20,531,700	852.346	0,38
Mexico (Government) 7,75% Bonds 29.05.2031	MXN28,793,600	1.227.808	0,55
Mexico (Government) 8% Bonds 07.11.2047	MXN12,845,800	562.319	0,25
Mexico (Government) 10% Bonds 05.12.2024	MXN22,316,400	1.012.483	0,45
Mexico (Government) International 8.3% Bonds 15/8/2031	USD927,000	1.035.488	0,46
Mongolia (Government) 10.875% Bonds 6/4/2021	USD862,000	708.925	0,31
Morocco 4.25% Bonds 11/12/2022	USD1,494,000	1.190.188	0,53
New South Wales Treasury 3,635% Index Linked Bonds 20.11.2025	AUD1,157,900	934.946	0,42
New Zealand (Government) 2.639% Bonds 20/9/2040	NZD1,288,000	893.076	0,40
New Zealand (Staatsanleihen) 2.75% Bonds 15/4/2037	NZD1,176,000	654.502	0,29
New Zealand (Government) 4,5% Notes 15.04.2027	NZD3,213,000	1.969.906	0,88
Peru 8.75% Bonds 21/11/2033	USD605.000	753.108	0,33
Peruvian Government International 6,35% Bonds 12/8/2028	PEN4,531,000	1.200.888	0,53
Treasury of Victoria 4.25% Bonds 20/12/2032	AUD554,000	368.617	0,16
Treasury of Victoria 5,5% Guranteed Senior Notes 17.11.2026	AUD343,000	229.863	0,10
US Treasury 3.375% Bonds 15/11/2048	USD6,215,900	5.659.883	2,52
Vietnam (Republik) 6,75% European Dollar Bonds 29.01.2020	USD2,384,000	1.804.516	0,80
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 2,97% (2,63%)			
Anglian Water 7,208% Guaranteed Notes 28.07.2020	GBP66,000	117.812	0,05
Anglian Water Services Financing 6,107% Index Linked Bonds 30.07.2024	GBP115,000	229.678	0,10
British Telecommunications 6,169% Index Linked Notes 25.04.2025	GBP160,000	333.949	0,15
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.08.2047	GBP485,000	493.003	0,22
Dwr Cymru Financing 2,478% European Medium Term Notes 31.03.2048	GBP150,000	349.933	0,16
Iceland Bondco 4.625% Bonds 15/3/2025	GBP743,000	647.346	0,29
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	GBP669,000	677.630	0,30
Iron Mountain 3.875% European Medium Term Notes 15/11/2025	GBP1,082,000	1.106.204	0,49
Network Rail Infrastructure Finance 2,477% European Medium Term Notes 22.11.2027	GBP109,000	205.558	0,09
Scottish Hydro Electric Transmission 2.25% European Medium Term Notes 27/9/2035	GBP343,000	339.875	0,15
Tesco 5,614% Index Linked Notes 5.11.2025	GBP360,000	729.936	0,32
Tesco 6,125% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 24.02.2022	GBP50,000	54.866	0,02
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	GBP372,959	482.855	0,22
Virgin Media Receivables Financing Notes I DAC 5.5% Bonds 15/9/2024	GBP483,000	496.167	0,22
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	GBP123,000	132.844	0,06
Wagamama Finance 4.125% Bonds 1/7/2022	GBP294,000	297.152	0,13

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (€)	Summe Nettovermögen (%)
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 7,42% (5,05%)			
AIB 5,25% Perpetual Bonds	EUR468,000	430.249	0,19
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5.875% Perpetual	EUR800,000	739.048	0,33
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 6% Perpetual Bonds	EUR 400.000	377.197	0,17
Banco Santander 4.75% Perpetual	EUR 1.200.000	1.049.598	0,47
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR 200.000	180.490	0,08
DNB Bank 4.875% Perpetual Bonds	USD784,000	592.023	0,26
Equinix 2.875% Bonds 1/2/2026	EUR 222.000	195.261	0,09
European Bank for Reconstruction & Development 6.45% European Medium Term Notes 13/12/2022	IDR19,045,700,000	1.046.109	0,46
European Investment Bank 1.625% Bonds 16/3/2020	USD922,000	695.745	0,31
Infineon Technologies 2.875% Perpetual European Medium Term Notes	EUR 800.000	697.360	0,31
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 800.000	707.555	0,31
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR391,000	357.979	0,16
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	USD 272.000	220.978	0,10
Lloyds Banking 6.375% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR963,000	835.294	0,37
Loxam SAS 2.875% Bonds 15/4/2026	EUR913,000	782.022	0,35
Refinitiv US 6,875% Anleihen 15.11.2026	EUR 100.000	96.042	0,04
Royal Bank of Scotland 8,625% Perpetual Bonds	USD1.020.000	825.778	0,37
Sable International Finance 5.75% Bonds 7/9/2027	USD1,284,000	1.027.394	0,46
Société Générale 7.875% Bonds 29/12/2049	USD 741.000	628.570	0,28
Société Générale 8% Perpetual Bonds	USD287,000	254.557	0,11
Sprint 7,125% Bonds 15.06.2024	USD271,000	220.677	0,10
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD 480.000	439.781	0,19
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR506,000	445.616	0,20
Telecom Italia 5.303% Bonds 30/5/2024	USD 500.000	405.737	0,18
Telefonica Europe 3% Perpetual Bonds	EUR700,000	619.976	0,28
T-Mobile USA 6% Bonds 1/3/2023	USD 670.000	514.859	0,23
T-Mobile USA 6% Anleihen 15.04.2024	USD520,000	405.284	0,18
UBS 7,125% Perpetual Bonds	USD677,000	513.485	0,23
Vodafone 7% Bonds 4/4/2079	USD824,000	730.769	0,32
Ziggo 2.875% Bonds 15/1/2030	EUR419,000	370.475	0,16
Ziggo Bond Finance 4,625% Notes 15.01.2025	EUR340,000	295.234	0,13
Vereinigtes Königreich 10,67% (9,71%)			
BioPharma Credit	1.866.550	1.430.118	0,63
Gresham House Energy Storage Fund	1.228.392	1.314.379	0,58
Hipgnosis Songs Fund	1.768.221	1.909.679	0,85
Impact Healthcare REIT	2.374.651	2.564.623	1,14
Informa	146.814	1.258.196	0,56
Johnson Matthey	48.897	1.463.487	0,65
Lloyds Banking	1.731.145	1.081.966	0,48
M&G	419.875	995.104	0,44
National Express	236.836	1.106.024	0,49
Prudential	172.246	2.490.677	1,11
Renewables Infrastructure	2627,321	3.636.212	1,62
Royal Bank of Scotland	442.273	1.062.782	0,47
SDCL Energy Efficiency Income Trust	2.793.509	2.989.055	1,33
Travis Perkins	26.353	422.175	0,19
US Solar Fund	371.835	291.910	0,13
Investmentgesellschaften 5,09% (5,33%)			
BBGI	818.339	1.362.534	0,61
Foresight Solar Fund	503.676	632.113	0,28
Greencoat UK Wind	3.732.055	5.598.083	2,49
International Public Partnership	1.350.354	2.252.390	1,00
John Laing Environmental Assets	1.011.999	1.224.519	0,54
NextEnergy Solar Fund	3,11,770	386.595	0,17
Rohstoffe 6,34% (7,33%)			
Invesco Physical Gold ETC	82.099	9.154.062	4,07
iShares Physical Gold ETC	227.992	5.123.043	2,27

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Kanada 0,78% (0,90%)			
Intact Financial	21.571	1.757.223	0,78
Kaiman Inseln 0,53% (1,19%)			
New Oriental Education ADR (die jeweils 1 Stammaktie darstellen)	13.013	1.191.135	0,53
Vereinigte Staaten von Amerika 9,33% (9,11%)			
Abbott Laboratories	18.243	1.195.865	0,53
Accenture	13.397	2.128.755	0,95
Brixmor Property	35.604	580.791	0,26
Cisco Systems	51.214	1.853.717	0,82
CMS Energy	37.121	1.760.008	0,78
Ecolab	6.977	1.016.043	0,45
Eversource Energy	31.794	2.040.720	0,91
General Electric	158.108	1.330.745	0,59
Goldman Sachs	10.570	1.833.703	0,81
MasterCard „A“-Aktien	54,66	1.230.845	0,55
Merck	29.389	2.017.020	0,90
Microsoft	23.811	2.830.539	1,26
Pepsico	11.400	1.175.583	0,52
Hongkong 2,56% (2,84%)			
AIA	451.800	3.580.365	1,59
Link Real Estate Investment Trust	273.500	2.184.619	0,97
Japan 0,73% (1,23%)			
Ebara	30.500	704.414	0,31
Topcon	94.500	934.056	0,42
Südkorea 0,81% (0,86%)			
Samsung SDI	11.883	1.826.654	0,81
Thailand 0,53% (0,10%)			
Bangkok Bank (Bangkok Alien Market)	2.000	8.039	—
Bangkok Bank	137.269	551.757	0,25
Kasikornbank	167.478	635.198	0,28
Dänemark 1,12% (1,22%)			
Christian Hansen	17.298	1.039.192	0,46
Orsted	18.944	1.483.496	0,66
Frankreich 1,45% (0,99%)			
Bureau Veritas	82.944	1.634.704	0,73
Vivendi	74.457	1.628.944	0,72
Deutschland 3,06% (3,13%)			
Deutsche Wohnen	77.953	2.406.226	1,07
LEG Immobilien	21.510	1.922.814	0,85
SAP	25.142	2.557.658	1,14
Irland - 1,63% (2,28%)			
Greencoat Renewables	2.080.940	2.089.403	0,93
Linde	9.804	1.574.264	0,70
Jersey 0,99% (0,82%)			
Ferguson	32.612	2.233.922	0,99
Niederlande 1,56% (1,77%)			
RELX	89.665	1.698.788	0,76
Unilever	41.691	1.809.719	0,80
Schweden 0,54% (0,44%)			
Swedbank „A“-Aktien	108.420	1.220.501	0,54

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Schweiz 2,55% (3,91%)			
Alcon	32.699	1.396.816	0,62
Lonza	2.221	611.496	0,27
Nestlé (Regd.)	23.647	1.931.428	0,86
Zurich Insurance	5.781	1.789.481	0,80
Optionsscheine 4,30% (0,00%)			
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	26.000	2.022.493	0,90
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	26.000	1.997.752	0,89
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	26.000	1.978.416	0,88
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	15.994	1.235.382	0,55
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	15.998	1.225.394	0,54
Barclays Bank Warrants 26/6/2020	15.998	1.208.702	0,54
Derivate 2,03% (-2,02%)			
Devisenterminkontrakte in AUD -0,05% (-0,02%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD 1.984.000	1.052.523	0,47
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	£(1.020.779)	(1.020.779)	(0,45)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD55,809	29.607	0,01
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	£(29,747)	(29.747)	(0,01)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD(15.825.336)	(8.395.426)	(3,73)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	8.249.302£	8.249.302	3,67
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD2,145,000	1.137.934	0,51
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	£(1,113,933)	(1.113.933)	(0,50)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD(295.328)	(156.673)	(0,07)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	157.119£	157.119	0,07
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	AUD(2.397.301)	(1.271.781)	(0,57)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	1.243.541£	1.243.541	0,55
Devisenterminkontrakte in CAD 0,02% (-0,14%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CAD294,021	170.985	0,08
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(171,811)	(171.811)	(0,08)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CAD(1.308.075)	(760.699)	(0,34)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	753.970£	753.970	0,34
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CAD(1.083.199)	(629.925)	(0,28)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	621.134£	621.134	0,28
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CAD69,913	40.657	0,02
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(40,443)	(40.443)	(0,02)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CAD(7.956.391)	(4.626.966)	(2,06)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	4.678.141£	4.678.141	2,08
Devisenterminkontrakte in CHF 0,00% (-0,24%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CHF(120,832)	(94.357)	(0,04)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	94.025£	94.025	0,04
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	CHF(7,251,791)	(5.662.837)	(2,52)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	5.672.570£	5.672.570	2,52
Devisenterminkontrakte in DKK 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	DKK(2.603.125)	(296.107)	(0,13)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	295.530£	295.530	0,13
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	DKK(18.688.225)	(2.125.797)	(0,94)
Devisenterminkontrakte 18/3/2020	2.123.233£	2.123.233	0,94
Devisenterminkontrakte in EUR 0,58% (-0,62%)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR143,168	121.360	0,05
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(123,290)	(123.290)	(0,06)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR4,905,000	4.157.838	1,85
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(4,078,468)	(4.078.468)	(1,81)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR11,013	9.335	—
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(9,417)	(9.417)	—
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR766,205	649.491	0,29
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(660,093)	(660.093)	(0,29)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR(6.874.937)	(5.827.701)	(2,59)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	5.926.471£	5.926.471	2,63

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
EUR Devisenterminkontrakte (Fortsetzung)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR2,904,503	2.462.070	1,09
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(2,439,392)	(2.439.392)	(1,08)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR(4.051.052)	(3.433.969)	(1,53)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	3.438.244£	3.438.244	1,53
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR577,615	489.629	0,22
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(487,553)	(487.553)	(0,22)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR(22.675.553)	(19.221.463)	(8,54)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	20.336.901£	20.336.901	9,04
Devisenterminkontrakte in HKD 0,05% (-0,08%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	HKD(2.194.454)	(212.257)	(0,09)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	217.000£	217.000	0,10
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	HKD(39.297.969)	(3.801.064)	(1,69)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	3.885.152£	3.885.152	1,73
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	HKD(15.293.153)	(1.479.218)	(0,66)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	1.491.191£	1.491.191	0,66
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	HKD317,600	30.720	0,01
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(30,732)	(30.732)	(0,01)
Devisenterminkontrakte in HUF 0,05% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	HUF(1.835.246.010)	(4.703.374)	(2,09)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	4.819.689£	4.819.689	2,14
Devisenterminkontrakte in JPY -0,01% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY(5.555.558)	(38.602)	(0,02)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	39.097£	39.097	0,02
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY(22.609.637)	(157.099)	(0,07)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	158.294£	158.294	0,07
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY105,650,501	734.093	0,33
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(764,904)	(764.904)	(0,34)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY(184.499.659)	(1.281.962)	(0,57)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	1.410.227£	1.410.227	0,63
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY260,778,599	1.811.973	0,81
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR(2.213.962)	(1.876.717)	(0,83)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY88,292,392	613.484	0,27
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(647,844)	(647.844)	(0,29)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY189,527,619	1.316.898	0,58
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	EUR(1.584.388)	(1.343.043)	(0,60)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	JPY(31.250.835)	(217.141)	(0,10)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	217.027£	217.027	0,10
Devisenterminkontrakte in KRW 0,04% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	KRW (1.804.509.000)	(1.178.510)	(0,52)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	1.230.487£	1.230.487	0,55
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	KRW1,804,509,000	1.178.510	0,52
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	£(1,143,035)	(1.143.035)	(0,51)
Devisenterminkontrakte in MXN 0,00% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	MXN45,913,774	1.821.689	0,81
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(1,799,011)	(1.799.011)	(0,80)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	MXN(45.913.774)	(1.821.689)	(0,81)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	1.810.000£	1.810.000	0,80
Devisenterminkontrakte in NZD -0,03% (-0,07%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	NZD2,071,000	1.054.086	0,47
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(1,017,516)	(1.017.516)	(0,45)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	NZD(7,182,709)	(3.655.814)	(1,63)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	3.562.371£	3.562.371	1,58
Devisenterminkontrakte in SEK 0,01% (-0,01%)			
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	SEK (3.770.022)	(304.084)	(0,14)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	304.274£	304.274	0,14
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	SEK (10.406.558)	(839.377)	(0,37)
Devisenterminkontrakte 15/1/2020	854.475£	854.475	0,38

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in USD 0,81% (-0,88%)			
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (883.330)	(666.006)	(0,29)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	680.814£	680.814	0,30
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD21,026	15.853	0,01
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(16,243)	(16.243)	(0,01)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (996.120)	(751.046)	(0,33)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	765.743£	765.743	0,34
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD4,072,429	3.070.495	1,36
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(3,146,007)	(3.146.007)	(1,40)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (105.401.586)	(79.469.787)	(35,31)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	81.554.985£	81.554.985	36,24
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD14,072,576	10.610.320	4,72
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(10,669,190)	(10.669.190)	(4,74)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (57.659)	(43.473)	(0,02)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	43.664£	43.664	0,02
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD88,629	66.824	0,03
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(66,123)	(66.123)	(0,03)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD (20.765.009)	(15.656.224)	(6,96)
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	15.817.396£	15.817.396	7,03
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	USD16,036,296	12.090.910	5,37
Devisenterminkontrakte 13/2/2020	£(12,417,064)	(12.417.064)	(5,52)
Terminkontrakte -0,10% (-0,28%)			
S&P 500 EMINI Future Expires March 2020	(69)	(150.208)	(0,07)
US 10 Year Note Future (CBT) Expires March 2020	96	(75.206)	(0,03)
Optionen 0,66% (0,34%)			
Amazon January 2020 1765 (Put options)	(3)	(1.619)	—
Amazon January 2020 1780 (Put options)	(23)	(16.667)	(0,01)
ESTX 50 January 2020 3625 (Put options)	(330)	(33.274)	(0,01)
ESTX 50 January 2020 3850 (Call options)	660	11.743	—
FTSE 100 March 2020 7700 (Call options)	126	90.720	0,04
FTSE 100 March 2020 7150 (Put options)	(126)	(85.680)	(0,04)
iShares January 2020 28.25 (Put options)	(853)	(644)	—
NIKKEI January 2020 95 (Put options)	(152)	(2.065)	—
S&P 500 January 2020 3000 (Call options)	129	2.171.504	0,96
S&P 500 January 2020 3000 (Put options)	(37)	(8.658)	—
S&P 500 January 2020 3150 (Call options)	(129)	(882.916)	(0,39)
S&P 500 March 2020 3200 (Call options)	43	309.561	0,14
S&P 500 March 2020 3350 (Call options)	(43)	(69.787)	(0,03)
S&P 500 March 2020 2900 (Put options)	(43)	(56.803)	(0,03)
US LG January 2020 153 (Put options)	(176)	(39.442)	(0,02)
US LG January 2020 155 (Put options)	176	107.945	0,05
Anlagenportfolio*		213.017.104	94,65
Nettoumlaufvermögen		12.042.803	5,35
Summe Nettovermögen		225.059.907	100,00

Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt

0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in den Portfolio-Kategorien Brasilien, Mexiko, Südafrika und Philippinen, die am 30. Juni 2019 jeweils, 0,25%, 0,10%, 0,56%, bzw. 0,06% des gesamten Nettovermögens des Fonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinne		4.051.729		939.329
Ertrag	2.059.617		1.375.341	
Aufwendungen	(516.875)		(345.089)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(2.692)		(2.858)	
Nettoertrag vor Steuern	1.540.050		1.027.394	
Besteuerung	(170.037)		(113.521)	
Nettoertrag nach Steuern		1.370.013		913.873
Gesamterträge vor Ausschüttungen		5.421.742		1.853.202
Ausschüttungen		(1.715.531)		(1.201.430)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		3.706.211		651.772

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		140.140.136		113.574.211
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	79.260.645		10.669.170	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(165.517)		(2.817)	
		79.095.128		10.666.353
Verwässerungsanpassung		—		10.847
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		3.706.211		651.772
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		2.118.432		1.240.599
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		225.059.907		126.143.782

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		215.369.254		119.928.217
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.047.172		4.522.141	
Kassenbestand und Bankguthaben	13.255.017		20.793.152	
Summe sonstige Aktiva		14.302.189		25.315.293
Summe der Aktiva		229.671.443		145.243.510
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(2.352.150)		(3.602.111)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(30.768)		(13.252)	
Sonstige Kreditoren	(2.228.618)		(1.488.011)	
Summe andere Passiva		(2.259.386)		(1.501.263)
Verbindlichkeiten insgesamt		(4.611.536)		(5.103.374)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		225.059.907		140.140.136

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	0,9980	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,1087	0,9711
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,0627	0,9102
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	1,1333	0,9979
Newton Institutionelle Anteile 4 (Thesaurierung)	1,1296	1,0142
Newton Institutionelle Anteile 5 (Thesaurierung)	0,9405	Entf.
U-Anteile (Thesaurierung)	0,9573	Entf.
	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	56,62%	43,38%

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£31,07 Mio.
Vergleichsindex:	33.3% ICE BofAML Sterling Non-Gilt TR; 33.3% ICE BofAML UK Gilts All Stock TR; 33.3% ICE BofAML Global High Yield Constrained TR (GBP Hedged)
Sektor:	The Investment Association £ Strategic Bond Sector
Rendite am 31. Dezember 2019:	
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,05%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	2,37%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	2,57%
Eckdaten: Auflegungsdatum	5. Dezember 2017

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen und Kapitalwachstum über eine mittelfristige Dauer (3 bis 5 Jahre) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 75% des Portfolios in festverzinsliche Wertpapiere (Anleihen), die von Regierungen, öffentlichen Einrichtungen und Unternehmen begeben werden, die attraktive Anlagemerkmale und nachhaltige Geschäftspraktiken aufweisen, welche die wesentlichen Auswirkungen der Aktivitäten und Produkte eines Unternehmens auf die Umwelt und die Gesellschaft positiv beeinflussen. Die ausgewählten Anleihen lauten auf Pfund Sterling oder sind in der britischen Währung abgesichert.

Gemäß seiner Anlagepolitik investiert der Teilfonds nicht direkt in Unternehmen, die mehr als 10% des Umsatzes mit der Produktion und dem Verkauf von Tabak erzielen.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Derivate (unter anderem währungsbezogene Derivate), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds kann bis zu 50% in Anleihen investieren, die von Standard & Poor's (oder einer vergleichbaren anerkannten Kredit-Ratingagentur) unter Investment Grade-Status (BBB-) bewertet werden.

Der Teilfonds kann über 35% seines Vermögens in staatliche Papiere und Papiere der öffentlichen Hand investieren, die von einem Staat, einer Behörde oder einer internationalen Körperschaft öffentlichen Rechts begeben oder garantiert werden.

Derivate können für Anlagezwecke sowie für eine effiziente Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)*	2,30%	6,40%	Entf.	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)*	2,45%	6,77%	Entf.	Entf.
Newton X-Anteile (Ausschüttung)*	2,54%	6,98%	Entf.	Entf.
33.3% ICE BofAML Sterling Non-Gilt TR; 33.3% ICE BofAML UK Gilts All Stock TR; 33.3% ICE BofAML Global High Yield Constrained TR (GBP Hedged)	2,85%	5,84%	Entf.	Entf.

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

*Vollständige Performancedaten über drei Jahre sind nicht verfügbar. Die Auflegungs- und Schließungsdaten der Anteilklassen finden Sie im Abschnitt Statistiken auf Seite 394.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielte die Sterling-Anteilsklasse Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung) des Teilfonds eine Rendite von 2,30%, während der Vergleichsindex* um 2,85% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, hielt aber nicht mit seinem Vergleichsindex Schritt. Hauptgrund dafür war, dass der Teilfonds weniger stark in Hochzinsanleihen engagiert war, insbesondere im letzten Quartal (etwas mehr als ein Viertel des Portfolios gegenüber einem Drittel des Vergleichsindex) und Hochzinsanleihen deutlich besser abschnitten als *Gilts* und Investment-Grade-Anleihen. In den ersten drei Monaten des Berichtszeitraums erwies sich die übergewichtete Position des Teilfonds auf Unternehmensanleihen mit Investment-Grade als günstig, sie geriet jedoch im Zuge des späteren Renditeanstiegs bei *Gilts* unter Druck. Der Teilfonds war in britischen Staatsanleihen untergewichtet, diese verfügten in der Regel aber über eine längere *Duration* als der Index und lieferten daher höhere Durchschnittsrenditen, belasteten aber wegen der Untergewichtung insgesamt die relativen Renditen. Statt der Anlage in *Gilts* zog der Manager eine Übergewichtung von supranationalen Emittenten (wie der Europäischen Investitionsbank und der Europäischen Bank für Wiederaufbau und Entwicklung) vor, da diese stark in die Förderung und Erreichung vieler der Ziele der Vereinten Nationen für nachhaltige Entwicklung involviert sind. Die gegenüber den *Gilts* kürzer laufenden Anleihen verbuchten geringere (aber positive) Renditen.

Zu Beginn des Berichtszeitraums erwarb der Manager eine Position außerhalb des Vergleichsindex auf norwegische Staatsanleihen mit Fälligkeit 2027. Des Weiteren wurde das Engagement in der Anleihe von Dwr Cymru Financing (Welsh Water) mit Fälligkeit 2036 gegen 2028 fällig werdende Anleihen eingetauscht, die die relative Performance beeinträchtigten (die kürzer laufenden Anleihen rentierten geringer). Der Windparkbetreiber Gwynt y Mor OFTO gehörte zu den Neuzugängen im Portfolio, während sich der Manager von Teva Pharmaceutical Finance II trennte. Grund dafür war, dass das Unternehmen die Nachhaltigkeitskriterien nicht mehr erfüllte. Bei britischen Staatsanleihen erhöhte der Manager zu Beginn des Zeitraums im Allgemeinen die Laufzeit und ging von 2026 auf 2036 *Gilts* und von 2044 *Gilts* auf 2057 *Gilts* über. Nach dem Renditerückgang wurden Ende August und September indessen 2036 *Gilts* gegen 2026 und 2057 *Gilts* gegen 2036 eingetauscht. In den verbleibenden Monaten im Berichtszeitraum blieb das Portfolio weitgehend unverändert.

Größere Engagements bei Anleiheemittenten waren in diesem Zeitraum das bei Nachhaltigkeit führende Unternehmen Iceland Foods (Fortsetzung des über 1,5 Jahre währende Engagement bei einer Vielzahl von Themen) und Balfour Beatty, der Mehrheitseigentümer von Gwynt y Mor OFTO. Das Engagement mit Gwynt y Mor OFTO wurde erfolgreich abgeschlossen, wobei weitere klärende Informationen zu Themen wie Governance, Energiesicherheit, Gesundheit und Sicherheit bereitgestellt wurden. Diese Angaben wurde im Zuge von Newtons Engagement mit dem Emittenten dem breiteren Markt offengelegt. Das Team sprach auch mit einem europäischen Anbieter von Kreditkarten über sein soziales Engagement im Zusammenhang mit den von Kunden erhobenen Kreditkartengebühren, da in Spanien rechtliche Ansprüche gegen die Branche geltend gemacht werden, und erörterte mit dem kürzlich ernannten Chief Financial Officer von IHS Niederlande die von ihm eingeführten finanziellen Kontrollen. Vor dessen Bestellung musste das Unternehmen aufgrund von Bilanzierungsfragen einen Teil seiner Finanzwerte korrigieren.

Es scheint nun sicher zu sein, dass das Vereinigte Königreich die EU Ende Januar 2020 verlassen wird. In der Übergangsphase wird mit wenig Änderungen gerechnet. Die politische Klarheit könnte jedoch kurzfristig das Anlegervertrauen und die Wirtschaftsaktivität in Höhe treiben. Darüber hinaus bleiben die längerfristigen Beziehungen zur EU jedoch höchst unsicher, wobei ein Freihandelsabkommen scheinbar im Widerspruch zu den jeweiligen roten Linien der UK und der EU steht. Die neue Regierung hat geringe fiskalpolitische Stimulierungsmaßnahmen zugesagt, die jedoch von ihrem Umfang her die Konjunktur nicht maßgeblich vorantreiben sollten. Die Spreads von Unternehmensanleihen haben in den letzten Jahren viel an Boden verloren, liegen jedoch nicht auf Rekordtiefständen. Der Manager zieht es dementsprechend vor, eine kürzere *Duration* und ein höheres Kreditrating beizubehalten.

* Der Vergleichsindex ist ein zusammengesetzter Index, der zu 33,3% aus dem ICE BofAML Sterling Non-Gilt TR, zu 33,3% aus dem ICE BofAML UK *Gilts* All Stock TR und zu 33,3% aus dem ICE BofAML Global High Yield Constrained TR (GBP Hedged) besteht.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
UK Treasury 1.5% <i>Gilts</i> 22/7/2026	Dwr Cymru Financing 2,5% European Medium Term Notes 31.03.2036
Norway Government Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	First Data 5,375% Bonds 15.8.2023
UK Treasury 4,25% <i>Gilts</i> 7.3.2036	UK Treasury 4,25% <i>Gilts</i> 7.3.2036
Dwr Cymru Financing 6,015% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2028	UK Treasury 1.5% <i>Gilts</i> 22/7/2026
UK Treasury 4% <i>Gilts</i> 22/1/2060	US Treasury 2.5% Bonds 15/2/2045
Société Générale 6,75% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	UK Treasury 2% <i>Gilts</i> 22.7.2020
Fidelity National Information Services 3.36% Bonds 21/5/2031	Spectrum Brands 6.625% Bonds 15/11/2022
Scottish Hydro Electric Transmission 2.25% European Medium Term Notes 27/9/2035	European Investment Bank 5,625% Guaranteed Senior Bonds 7.6.2032
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	Nexi Capital 4.125% Bonds 1/11/2023
Nationwide Building Society 6,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 22.7.2020	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5,875% Perpetual Bonds

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
15.05.2018 bis 30.06.2018*	100,79	99,28	0,3320
30.06.2019	107,14	99,11	3,1220
31.12.2019	111,78	106,85	1,4128
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
15.05.2018 bis 30.06.2018*	100,83	99,28	0,3501
30.06.2019	104,71	98,08	3,1177
31.12.2019	108,49	103,64	1,3796
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
15.05.2018 bis 30.06.2018*	100,85	99,28	0,3502
30.06.2019	104,94	98,16	3,1215
31.12.2019	108,77	103,87	1,3834

*Die Anteilsklasse wurde am 15. Mai 2018 aufgelegt.

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2018	5.005	100,10	5.000
30.06.2019	5.332	106,64	5.000
31.12.2019	5.464	109,28	5.000
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)			
30.06.2018	12.653.648	99,82	12.677.000
30.06.2019	12.604.558	103,46	12.183.434
31.12.2019	16.636.214	104,80	15.875.000
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2018	13.801.014	99,84	13.823.000
30.06.2019	13.975.219	103,69	13.477.811
31.12.2019	14.433.160	105,14	13.727.811

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019 %	30.06.2019 %
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,61	0,61
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,28	0,28
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,08	0,08

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Britische Staatsanleihen 20,91% (19,48%)			
UK Treasury 1.5% Gilts 22/7/2026	1.450.000£	1.531.932	4,93
UK Treasury 2% Gilts 22.7.2020	760.000£	765.347	2,46
UK Treasury 3.25% Gilts 22/1/2044	300.000£	418.763	1,35
UK Treasury 4% Gilts 22/1/2060	240.000£	451.458	1,45
UK Treasury 4.25% Gilts 7/6/2032	100.000£	138.417	0,45
UK Treasury 4,25% Gilts 7.3.2036	470.000£	685.530	2,21
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2046	590.000£	981.391	3,16
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2049	£330.000	570.001	1,83
UK Treasury 4,25% Gilts 7.12.2055	160.000£	299.148	0,96
UK Treasury 4,5% Gilts 7.12.2042	400.000£	654.150	2,11
Ausländische Staatsanleihen 4,78% (4,87%)			
Norway Government Bond 1.75% Bonds 17/2/2027	NOK7,956,000	695.547	2,24
US Treasury 2.375% Bonds 15/1/2025	USD 440.000	505.520	1,62
US Treasury Inflation Indexed 0.75% Bonds 15/7/2028	USD350.000	285.142	0,92
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 43,78% (44,33%)			
Affinity Sutton 4,25% European Medium Term Bonds 08.10.2042	250.000£	332.433	1,07
Anglian Water Services Financing 1.625% European Medium Term Notes 10/8/2025	300.000£	300.714	0,97
Anglian Water Services Financing 2.75% European Medium Term Notes 26/10/2029	263.000£	282.194	0,91
AT&T 2,9% Anleihen 4.12.2026	245.000£	258.906	0,83
Citigroup 7,375% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 1.9.2039	190.000£	333.563	1,07
CPUK Finance 4,25% Bonds 28.08.2047	300.000£	304.950	0,98
Dwr Cymru Financing 6,015% Guaranteed Asset Backed European Medium Term Bonds 31.3.2028	320.000£	431.136	1,39
European Investment Bank 0.75% European Medium Term Notes 15/11/2024	275.000£	272.453	0,88
European Investment Bank 4,5% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 7.3.2044	150.000£	238.830	0,77
European Investment Bank 5,625% Guaranteed Senior Bonds 7.6.2032	400.000£	595.199	1,92
Fidelity National Information Services 3.36% Bonds 21/5/2031	300.000£	328.592	1,06
Fiserv 3% Bonds 1/7/2031	233.000£	246.535	0,79
Gwynt y Mor OFTO 2.778% Senior Secured Bonds 17/2/2034	211.117£	225.097	0,72
Iceland Bondco 4.625% Bonds 15/3/2025	160.000£	139.402	0,45
Informa 3,125 Bonds 5.7.2026	200.000£	210.848	0,68
Inter-American Development Bank 5.25% Guaranteed European Medium Term Bonds 7/6/2021	680.000£	722.194	2,32
Iron Mountain 3.875% European Medium Term Notes 15/11/2025	300.000£	306.711	0,99
Investec 6,75% Perpetual European Medium Term Notes	245.000£	248.160	0,80
KfW 5% Guaranteed European Medium Term Bonds 10.09.2024	800.000£	947.285	3,05
Legal & General Finance 5,875% European Medium Term Notes 11.12.2031	180.000£	255.792	0,82
Motability Operations 2.375% Guaranteed Senior European Medium Term Notes 3/7/2039	328.000£	336.918	1,08
Motability Operations 3.625% Guaranteed Senior European Medium Term Notes 10/3/2036	270.000£	325.489	1,05
National Grid 5,875% Guaranteed Senior Bonds 2.2.2024	200.000£	235.688	0,76
Network Rail 4,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 29.11.2035	350.000£	513.605	1,65
Orange 5,625% Guaranteed Senior Bonds 23.01.2034	150.000£	209.012	0,67
Orsted 4.875% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 12/1/2032	250.000£	324.899	1,05
Prudential 5,875% Guaranteed Senior Bonds 11.5.2029	240.000£	322.856	1,04
RHP Finance 3,25% Bonds 05.02.2048	400.000£	446.768	1,44
Scottish Hydro Electric Transmission 2.25% European Medium Term Notes 27/9/2035	320.000£	317.085	1,02
Southern Gas Network 4,875% Guaranteed European Medium Term Bonds 21.3.2029	250.000£	314.842	1,01
SSE 6,25% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 27.08.2038	200.000£	299.413	0,96
Tesco Property Finance 3 5,744% Guaranteed Mortgage Backed Bonds 13.04.2040	251.216£	325.239	1,05
THFC 5,125% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 21.12.2037	200.000£	272.577	0,88
THFC 5,2% Guaranteed Senior European Medium Term Bonds 11.10.2043	170.000£	248.292	0,80
UNITE USAF II 3,374% Senior Bonds 30.06.2028	240.000£	254.897	0,82
University of Cambridge 3,75% Notes 17.10.2052	250.000£	384.482	1,24

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen (Fortsetzung)			
UPP 4.9023% Senior European Medium Term Notes 28/2/2040	276.517£	348.674	1,12
Virgin Media Secured Finance 6,25% Guaranteed Senior Notes 28.03.2029	252.000£	268.262	0,86
Vodafone 4.875% Bonds 3/10/2078	220.000£	237.607	0,76
Wagamama Finance 4.125% Bonds 1/7/2022	310.000£	313.323	1,01
Welltower 4,5% Medium Term Notes 01.12.2034	270.000£	324.464	1,04
Nicht auf Pfund Sterling lautende Unternehmensanleihen 29,63% (28,31%)			
Allied Irish Banks 4,125% European Medium Term Notes 26.11.2025	EUR 360.000	315.038	1,01
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 5,875% Perpetual Bonds	EUR 200.000	180.954	0,58
Banco Santander 5,25% Perpetual Bonds	EUR 400.000	360.979	1,16
CCO Holdings 4.75% Bonds 1/3/2030	USD131,000	100.670	0,32
CCO Holdings 5.5% Bonds 1/5/2026	USD 165.000	131.246	0,42
CommScope 5.5% Bonds 1/3/2024	USD295,000	232.148	0,75
Coventry Building Society 2,5% Senior Notes 18.11.2020	EUR 300.000	260.076	0,84
Diamond 1 Finance 7,125% Bonds 15.6.2024	USD130.000	103.529	0,33
Ecolab 2.625% Bonds 8/7/2025	EUR135.000	129.354	0,42
EMC 2,65% Senior Bonds 1.6.2020	USD36.000	27.180	0,09
Equinix 2.875% Bonds 1/2/2026	EUR 240.000	211.093	0,68
Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 2,75% Bonds 7/3/2023	USD1,250,000	974.335	3,14
Hella Finance International 1% Bonds 17/5/2024	EUR 238.000	205.896	0,66
IHS Netherlands Holdco 7.125% Bonds 18/3/2025	USD200,000	157.766	0,51
Infineon Technologies 3.625% Perpetual Bonds	EUR 300.000	265.333	0,86
Inter-American Development Bank 2,5% Bonds 18.1.2023	USD 480.000	370.956	1,19
InterXion 4.75% Bonds 15/6/2025	EUR243,000	222.478	0,72
Kommuninvest I Sverige 3% European Medium Term Notes 16/11/2021	USD 600.000	463.586	1,49
Laureate Education 8.25% Bonds 1/5/2025	USD381,000	309.531	1,00
Lloyds Banking 6.375% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR 300.000	260.216	0,84
Loxam SAS 2.875% Bonds 15/4/2026	EUR230.000	197.004	0,63
Millicom International Cellular 6,625% Anleihen 15.10.2026	USD 240.000	200.605	0,65
Mulhacen 6,5% Anleihen 1.8.2023	EUR 109.000	75.716	0,24
Nationwide Building Society 6,75% Guaranteed European Medium Term Bonds 22.7.2020	EUR 300.000	263.559	0,85
NextEra Energy Capital 3.25% Bonds 1/4/2026	USD 37.000	29.096	0,09
Panther Finance 4.375% 15/5/2026	EUR 250.000	221.780	0,71
Refinitiv US 6,875% Anleihen 15.11.2026	EUR230.000	220.897	0,71
Royal Bank of Scotland 7,5% Perpetual Bonds	USD390.000	300.837	0,97
Sable International Finance 5.75% Bonds 7/9/2027	USD 200.000	160.030	0,51
Selp Finance 1,25% Bonds 25.10.2023	EUR 179.000	155.986	0,50
Société Générale 6,75% Perpetual Subordinated Floating Rate Notes	EUR350,000	316.275	1,02
Summer BC Holdco B 5.75% Bonds 31/10/2026	EUR265.000	233.376	0,75
Sprint Capital 8,75% Guaranteed Bonds 15.03.2032	USD 340.000	311.512	1,00
Telecom Italia 5.303% Bonds 30/5/2024	USD 200.000	162.295	0,52
Telefonica Europe 3% Perpetual Bonds	EUR 200.000	177.136	0,57
Telefonica Europe 4.375% Perpetual Bonds	EUR 200.000	189.163	0,61
T-Mobile USA 6% Anleihen 15.04.2024	USD280.000	218.230	0,70
UBS 7,125% Perpetual Bonds	USD 380.000	288.219	0,93
Ziggo Bond Finance 4,625% Notes 15.01.2025	EUR 235.000	204.059	0,66
Derivate -0,01% (-0,10%)			
Devisenterminkontrakte in EUR -0,04% (-0,13%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(5.291.703)	(4.495.369)	(14,47)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	4.485.089£	4.485.089	14,43
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	EUR(238.958)	(202.998)	(0,65)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	200.732£	200.732	0,65
Devisenterminkontrakte in NOK -0,07% (0,00%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	NOK(8,236,228)	(706.255)	(2,27)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	682.871£	682.871	2,20

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Devisenterminkontrakte in USD 0,10% (0,03%)			
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	USD (6.759.567)	(5.092.235)	(16,39)
Devisenterminkontrakte 16/3/2020	5.123.372£	5.123.372	16,49
Anlagenportfolio*		30.791.078	99,09
Nettoumlaufvermögen		283.760	0,91
Summe Nettovermögen		31.074.838	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

*Nach Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund

Aufstellung der Gesamterträge

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		283.687		(280.817)
Ertrag	405.176		408.909	
Aufwendungen	(24.235)		(21.239)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(34)		—	
Nettoertrag vor Steuern	380.907		387.670	
Besteuerung	(5.916)		(241)	
Nettoertrag nach Steuern		374.991		387.429
Gesamterträge vor Ausschüttungen		658.678		106.612
Ausschüttungen		(390.645)		(398.779)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		268.033		(292.167)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		26.585.109		26.459.667
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	4.215.258		1.493.216	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	—		(2.498.707)	
		4.215.258		(1.005.491)
Verwässerungsanpassung		6.366		11.497
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		268.033		(292.167)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		72		82
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		31.074.838		25.173.588

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio*		30.827.008		25.795.783
Umlaufvermögen				
Forderungen	366.529		286.583	
Kassenbestand und Bankguthaben	134.334		1.207.674	
Summe sonstige Aktiva		500.863		1.494.257
Summe der Aktiva		31.327.871		27.290.040
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Anlagen		(35.930)		(36.967)
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(193.470)		(198.162)	
Sonstige Kreditoren	(23.633)		(469.802)	
Summe andere Passiva		(217.103)		(667.964)
Verbindlichkeiten insgesamt		(253.033)		(704.931)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		31.074.838		26.585.109

*Vor Abzug von Verbindlichkeiten aus Anlagen.

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,6712	0,7904
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,6526	0,7780
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,6546	0,7787

Zwischenzinsausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,7416	0,8400
Newton Institutionelle Anteile 3 (Ausschüttung)	0,7270	0,8337
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,7288	0,8341

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	0,00	100,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	0,00	100,00

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon UK Equity Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£801,83 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE All-Share TR
Sektor:	The Investment Association UK All Companies

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	3,28%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,33%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,32%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,37%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,32%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,37%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,31%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,31%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,32%

Eckdaten: Auflegungsdatum 1. Mai 1985

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum und Erträgen (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert rund 70% des Portfolios in britische Aktien (Unternehmensanteile), einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere. Britische Unternehmen bezeichnen Unternehmen, die entweder im Vereinigten Königreich ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben.

Daneben kann der Teilfonds in andere übertragbare Wertpapiere (einschließlich Aktien von Unternehmen außerhalb des Vereinigten Königreichs), Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder andere BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom Bis	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	3,70%	5,27%	6,26%	12,85%
B-Anteile (Ausschüttung)	3,70%	5,26%	6,28%	12,84%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	3,65%	5,18%	6,16%	12,70%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	3,65%	5,17%	6,16%	12,72%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	3,78%	5,42%	6,42%	13,00%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	3,78%	5,42%	6,42%	13,01%
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,91%	5,68%	6,69%	13,30%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,18%	6,22%	7,23%	13,86%
Ausschüttende Sterling-Anteile	3,35%	4,56%	5,56%	12,09%
FTSE All-Share TR	5,48%	0,57%	9,02%	18,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 3,35%, während der FTSE All Share TR Index um 5,48% zulegte.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Der britische Markt war stabil und erlebte eine Jahresendrallye, als die Unsicherheiten um den Brexit durch den Sieg der Konservativen Partei bei den Parlamentswahlen im Dezember abflauten.

Die Aktienausswahl belastete die Renditen, und zwar insbesondere in den Bereichen Verbraucherdienstleistungen, Konsumgüter und Gesundheitswesen, wodurch die günstigere Auswahl von Finanztiteln teilweise vereitelt wurde. Als von Vorteil erwies sich hingegen die Sektorallokation, jedoch mit einer Untergewichtung von *Grundstoffen* und der Übergewichtung von Industriewerten, die als Performancestütze fungierten.

Der etwas enttäuschende Kursverlauf des irischen Bankwerts AIB spiegelt die Bedenken der Anleger rund um die irische Konjunktur im Fall eines harten Brexit wider. Außerdem blieb ihr Gewinnergebnis im ersten Sechsmonatszeitraum hinter den Erwartungen zurück.

Die Position auf den Lebensversicherer Prudential litt unter den Bedenken der Anleger hinsichtlich seines Engagements in Hongkong. Der britische Versorger Centrica verlor an Boden, nachdem er seine Dividenden reduziert und sich von verschiedenen nicht zum Kerngeschäft zählenden Assets getrennt hatte. In den letzten Monaten des Jahres hatten risikoreiche Assets vermehrt Zulauf, wobei sich der Fokus des Teilfonds auf thematisch attraktive Langläufer-Aktien wenig konstruktiv erwies. Positionen auf Unternehmen wie Unilever und Diageo mussten in diesem Umfeld Verluste hinnehmen.

Erfreulich war die Beteiligung an der London Stock Exchange (LSE), die nach ihrem Angebot für Refinitiv und einem Folgeangebot für die LSE selbst durch die Hongkonger Börse bei der Ergebnisverbesserung überdurchschnittlich abschnitt. Ein weiterer Positivfaktor war der Verzicht auf die Bank HSBC, die im Vergleichsindex stark vertreten war. HSBC geriet aufgrund der politische Unruhen in Hongkong unter Druck, da Investoren über die Auswirkungen auf ihren Umsatz im Neugeschäft spekulierten. Die zyklischen Industriewerte im Teilfonds wie Smurfit Kappa und Ferguson entwickelten sich ebenfalls solide.

Zu den Neuzugängen gehörte GlaxoSmithKline aufgrund vielversprechender Entwicklungsprojekte und der Umstellung seiner Neuausrichtung von Management und Unternehmenskultur. Der Manager ging zudem eine neue Position auf die Baumarktkette Travis Perkins ein, da seine aktuelle Umstrukturierung den Fokus verstärkt auf seinen ertragsreichen und wachstumsstarken Geschäftsbereich Toolstation legen wird.

Im Segment Verbraucherdienstleistungen wurde Whitbread geschlossen, nachdem das Unternehmen eine Barrendite an die Aktionäre infolge des Verkaufs von Costa Coffee vollständig ausgeschüttet hatte. Whitbreads jüngste Ergebnisse deuten auf einen Nachfragerückgang für Hotelzimmer seitens Geschäftskunden in ganz Großbritannien hin. Die rückläufige Liquidität des britischen Versorgungsunternehmens Centrica und die schwächeren Aussichten für seine Altgeschäfte veranlassten den Manager, die Aktien zu verkaufen. Die Beteiligung am Vermögensverwalter M&G wurde ebenfalls veräußert, da das Unternehmen in einer anspruchsvollen Branche mit intensivem Wettbewerb und Gebührendruck aktiv ist.

Die Aussichten für die Marktrenditen richten sich weiterhin nach dem Zusammenspiel politischer und geldpolitischer Entscheidungen, da die starken Renditen im vergangenen Jahr für beide Bereiche auf günstigere Ergebnisse als befürchtet hindeuten. Der thematische Rahmen des Teilfonds schärft den Fokus auf das langfristige Anlageuniversum, und der Manager wird sich weiterhin dieses strategischen Rahmens bedienen, um die Volatilität an den Finanzmärkten zu überstehen, ohne die relativen Bewertungen aus dem Auge zu verlieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt alle Käufe und die zehn wichtigsten Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
GlaxoSmithKline	British American Tobacco
Travis Perkins	Novartis (Regd.)
Lloyds Banking	Wolters Kluwer
Informa	Centrica
St. James's Place Capital	London Stock Exchange
Prudential	Whitbread
Royal Bank of Scotland	M&G
	Admiral
	Intermediate Capital
	CRH

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Equity Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	166,81	140,75	4,8393
30.06.2018	173,41	154,22	5,4462
30.06.2019	181,02	153,73	6,0574
31.12.2019	191,22	174,85	2,6614
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	148,01	126,41	4,3258
30.06.2018	148,88	133,29	4,7179
30.06.2019	149,86	129,39	5,0700
31.12.2019	155,17	142,18	2,1715
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	275,50	232,62	8,1186
30.06.2018	286,12	254,49	9,1129
30.06.2019	298,39	253,54	10,1226
31.12.2019	315,05	288,18	4,4608
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	949,71	811,77	28,2107
30.06.2018	953,89	854,08	30,6432
30.06.2019	958,72	828,33	32,8563
31.12.2019	991,99	909,17	14,1250
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	174,10	146,80	5,1268
30.06.2018	181,26	161,16	5,7662
30.06.2019	189,52	160,83	6,4210
31.12.2019	200,35	183,10	2,8350
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	153,87	131,35	4,5669
30.06.2018	154,92	138,67	4,9723
30.06.2019	156,11	134,72	5,3506
31.12.2019	161,73	148,14	2,3014
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	526,44	443,36	15,4908
30.06.2018	549,42	488,28	17,4848
30.06.2019	576,01	488,23	19,5005
31.12.2019	609,68	556,68	8,6199

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Equity Fund

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	340,81	286,32	10,0090
30.06.2018	357,44	317,40	11,3614
30.06.2019	376,85	318,59	12,7470
31.12.2019	399,92	364,46	5,6652
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	908,75	778,68	26,4493
30.06.2018	908,32	813,89	28,6458
30.06.2019	907,72	786,29	30,6234
31.12.2019	936,83	859,74	13,0447

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	195.043	160,41	121.589
30.06.2018	302.806	170,92	177.158
30.06.2019	366.728	180,69	202.964
31.12.2019	419.740	187,38	224.005
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	16.819.639	140,65	11.958.148
30.06.2018	25.067.492	145,02	17.285.891
30.06.2019	30.202.239	147,93	20.417.067
31.12.2019	32.935.978	151,21	21.781.674
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	11.619.331	264,90	4.386.296
30.06.2018	21.148.106	281,98	7.499.754
30.06.2019	10.119.410	297,83	3.397.680
31.12.2019	10.740.029	308,71	3.478.954
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	1.318.479	902,34	146.119
30.06.2018	1.486.682	928,89	160.050
30.06.2019	1.941.156	946,24	205.144
31.12.2019	2.232.805	966,54	231.010
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	33.930.181	167,44	20.263.820
30.06.2018	28.215.661	178,68	15.790.876
30.06.2019	25.450.627	189,17	13.453.855
31.12.2019	28.812.147	196,33	14.675.650
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	186.154.592	146,22	127.310.093
30.06.2018	173.937.090	150,90	115.266.670
30.06.2019	161.539.922	154,09	104.837.558
31.12.2019	159.713.693	157,59	101.347.482

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)			
30.06.2017	13.738.314	506,39	2.712.965
30.06.2018	14.199.035	541,77	2.620.881
30.06.2019	12.567.903	574,96	2.185.858
31.12.2019	12.459.002	597,45	2.085.349
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	10.482.575	327,96	3.196.281
30.06.2018	12.625	352,65	3.580
30.06.2019	13.467	376,19	3.580
31.12.2019	14.030	391,92	3.580
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	671.894.669	863,19	77.838.633
30.06.2018	591.617.951	884,12	66.916.019
30.06.2019	560.359.466	895,99	62.541.106
31.12.2019	554.504.984	912,89	60.741.702

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,94	0,94
B-Anteile (Ausschüttung)	0,94	0,94
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,04	1,04
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,04	1,04
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,79	0,79
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,79	0,79
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	0,54	0,54
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,04	0,03
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,61	1,61

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Equity Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 78,47% (76,52%)			
Öl- und Gasproduzenten - 4,31% (5,00%)			
BP	7.321.675	34.529.019	4,31
Chemie - 0,50% (0,44%)			
Victrex	161.336	4.023.720	0,50
Bergbau - 4,63% (4,97%)			
Anglo American	1.020.078	22.156.094	2,76
BHP	843.174	14.981.516	1,87
Luftfahrt & Verteidigung - 3,11% (2,86%)			
BAE Systems	2.931.470	16.556.943	2,06
QinetiQ	2.348.146	8.401.666	1,05
Allgemeine Industrieunternehmen - 4,22% (3,69%)			
Smiths	1.052.594	17.736.209	2,21
Smurfit Kappa	552.344	16.117.398	2,01
Industrietransport - 0,81% (0,90%)			
Signature Aviation	2.043.594	6.457.757	0,81
Supportdienste - 4,44% (3,42%)			
Bunzl	374.302	7.729.336	0,96
Hays	4.139.785	7.517.850	0,94
Intertek	238.837	13.967.188	1,74
Travis Perkins	399.697	6.403.146	0,80
Getränke - 7,39% (7,72%)			
Britvic	1.068.624	9.644.332	1,20
Diageo	1.549.994	49.599.808	6,19
Lebensmittelproduktion - 4,41% (4,82%)			
Associated British Foods	240.188	6.237.682	0,78
Unilever	670.381	29.164.925	3,63
Haushaltswaren & Heimwerkerbedarf - 1,38% (1,39%)			
Reckitt Benckiser	180.073	11.034.873	1,38
Tabak - 1,58% (2,74%)			
British American Tobacco	391.106	12.638.590	1,58
Pflegeausstattung & -dienstleistungen - 2,15% (2,00%)			
Smith & Nephew	942.424	17.260.496	2,15
Pharma & Biotechnologie - 9,40% (5,17%)			
Abcam	410.150	5.545.228	0,69
AstraZeneca	450.962	34.300.170	4,28
Dechra Pharmaceuticals	235.396	6.821.776	0,85
GlaxoSmithKline	1.612.090	28.672.633	3,58
Medien - 7,01% (6,94%)			
Ascential	1.116.559	4.374.678	0,55
Informa	1.730.681	14.831.936	1,85
Moneysupermarket.com	2.071.768	6.849.265	0,85
RELX	1.583.166	30.159.312	3,76
Reisen & Freizeit - 2,91% (3,41%)			
Compass	1.234.530	23.332.617	2,91
Banken - 5,21% (4,44%)			
Lloyds Banking	45.581.338	28.488.336	3,55
Royal Bank of Scotland	5.542.559	13.318.769	1,66
Nichtlebensversicherungen - 1,59% (1,94%)			
Admiral	552.586	12.759.211	1,59

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Lebensversicherungen - 6,59% (6,76%)			
Aviva	2.548.581	10.670.909	1,33
Prudential	1.982.876	28.672.387	3,58
St. James's Place Capital	1.159.172	13.469.579	1,68
Immobilientrusts - 2,19% (1,98%)			
Derwent London	216.562	8.684.136	1,08
Great Portland Estates	1.029.387	8.852.728	1,11
Finanzdienstleistungen - 3,55% (3,53%)			
Intermediate Capital	660.530	10.634.533	1,32
London Stock Exchange	231.380	17.867.164	2,23
Software & Computerdienstleistungen - 1,09% (1,42%)			
Sage	1.167.154	8.734.981	1,09
Ausländische Aktien - 18,85% (21,68%)			
Vereinigte Staaten von Amerika - 5,29% (4,83%)			
Abbott Laboratories	152.575	10.001.595	1,25
Accenture	47.547	7.555.119	0,94
Eversource Energy	121.340	7.788.292	0,97
Ferguson	249.144	17.066.364	2,13
Irland - 3,11% (3,15%)			
AIB	1.809.826	4.759.956	0,59
CRH	664.979	20.222.011	2,52
Niederlande - 8,30% (10,29%)			
Royal Dutch Shell „B“-Anteilsklasse	2.627.249	58.837.241	7,34
Wolters Kluwer	139.366	7.678.001	0,96
Schweiz - 2,15% (3,41%)			
Alcon	136.226	5.819.219	0,72
Novartis (Regd.)	159.914	11.454.572	1,43
Anlagenportfolio		780.381.266	97,32
Nettoumlaufvermögen		21.451.142	2,68
Summe Nettovermögen		801.832.408	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Gas-, Wasser- und Multi-Versorger, die am 30. Juni 2019 0,98% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Equity Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		20.673.198		(79.371.072)
Ertrag	12.070.059		12.945.778	
Aufwendungen	(5.449.625)		(5.584.813)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(17)		—	
Nettoertrag vor Steuern	6.620.417		7.360.965	
Besteuerung	(33.970)		(44.790)	
Nettoertrag nach Steuern		6.586.447		7.316.175
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		27.259.645		(72.054.897)
Ausschüttungen		(11.671.630)		(12.528.942)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagentätigkeiten		15.588.015		(84.583.839)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		802.560.918		865.069.114
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	20.676.923		13.598.221	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(37.808.980)		(50.264.034)	
		(17.132.057)		(36.665.813)
Verwässerungsanpassung		126		2
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagentätigkeiten (siehe oben)		15.588.015		(84.583.839)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		779.340		904.080
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		36.066		14.628
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		801.832.408		744.738.172

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		780.381.266		788.122.190
Umlaufvermögen				
Forderungen	1.657.014		1.974.508	
Kassenbestand und Bankguthaben	25.693.686		23.183.861	
Summe sonstige Aktiva		27.350.700		25.158.369
Summe der Aktiva		807.731.966		813.280.559
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(4.171.045)		(8.429.143)	
Sonstige Kreditoren	(1.728.513)		(2.290.498)	
Summe andere Passiva		(5.899.558)		(10.719.641)
Verbindlichkeiten insgesamt		(5.899.558)		(10.719.641)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		801.832.408		802.560.918

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Equity Fund

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,0382	1,2155
B-Anteile (Ausschüttung)	0,8424	1,0231
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,7481	2,0383
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	5,5046	6,6597
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,1114	1,2926
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,8972	1,0828
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	3,3806	3,9227
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,2260	2,5593
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,0469	6,1810

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,6232	1,3498
B-Anteile (Ausschüttung)	1,3291	1,1452
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,7127	2,2623
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	8,6204	7,4518
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,7236	1,4340
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,4042	1,2110
Newton Institutionelle Anteile 3 (Thesaurierung)	5,2393	4,3492
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	3,4392	2,8364
Ausschüttende Sterling-Anteile	7,9978	6,9309

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds

BNY Mellon UK Income Fund

**Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019**

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageberater:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£1.307,82 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE All-Share TR
Sektor:	The Investment Association UK Equity Income

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	4,37%
B-Anteile (Ausschüttung)	4,46%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	4,38%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	4,47%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	4,37%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	4,46%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	4,37%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,35%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	4,44%
Ausschüttende Sterling-Anteile	4,48%

Eckdaten: Auflegungsdatum 01. Juni 1987 (seit November 1994 von Newton verwaltet)

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von Erträgen über einen Jahreszeitraum zusammen mit langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 70% des Portfolios in britische Aktien (Unternehmensanteile), einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere. Britische Unternehmen bezeichnen Unternehmen, die entweder im Vereinigten Königreich ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	6,10%	4,03%	5,16%	8,63%
B-Anteile (Ausschüttung)	6,09%	4,03%	5,18%	8,66%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	6,05%	3,93%	5,07%	8,53%
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	6,04%	3,93%	5,06%	8,53%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	6,18%	4,19%	5,33%	8,79%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	6,19%	4,18%	5,33%	8,80%
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	6,31%	4,46%	5,59%	9,08%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	6,59%	4,97%	6,16%	9,63%
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	6,59%	4,98%	6,13%	9,63%
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,75%	3,32%	4,48%	7,93%
FTSE All-Share TR	5,48%	0,57%	9,02%	18,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielten die ausschüttenden Sterling-Anteile des Teilfonds eine Rendite von 5,75%, während der FTSE All Share TR Index um 5,48% zulegte.

Der Teilfonds verzeichnete eine positive Rendite und übertraf den Vergleichsindex. Der britische Markt war stabil und erlebte eine Jahresendrallye, als die Unsicherheiten um den Brexit durch den Sieg der Konservativen Partei bei den Parlamentswahlen im Dezember abflauten.

Die Asset-Allokation war die wichtigste Triebfeder für die relativen Renditen, wobei sich die Untergewichtung in Öl und Gas sowie in *Grundstoffen* als positiver Faktor erwies. Die Titelauswahl war für die Renditen insgesamt und vor allem durch Verbraucherdienstleistungen ungünstig.

Ein Positivfaktor war der Verzicht auf die Bank HSBC, die im Vergleichsindex stark vertreten war. HSBC geriet aufgrund der politische Unruhen in Hongkong unter Druck, da Investoren über die Auswirkungen auf ihren Umsatz im Neugeschäft spekulierten. Der Luft- und Raumfahrt-Ingenieur BAE Systems erfüllte mit Bravour die Erwartungen, da das Unternehmen einen mehrere Millionen Pfund schweren Vertrag zur Belieferung Neuseelands mit seinen hochentwickelten Kriegsschiffen abschließen wird. Die zyklischen Industriewerte im Teilfonds wie Smurfit Kappa entwickelten sich ebenfalls solide. Smurfit Kappa profitierte vom Wachstum des E-Commerce und dem gestiegenen Umweltbewusstsein, da nur sehr wenige der von ihm hergestellten Verpackungen aus Kunststoff bestehen.

Der enttäuschende Kursverlauf des irischen Bankwerts AIB spiegelte die Bedenken der Anleger rund um die irische Konjunktur im Fall eines harten Brexit wider. Außerdem blieb ihr Gewinnergebnis im ersten Sechsmonatszeitraum hinter den Erwartungen zurück. Moneysupermarket.com schwächelte ebenfalls, nachdem eine Wachstumsdelle in seinem Versicherungs- und Zahlungsgeschäft bekannt wurde. Der Verzicht auf das Übernahmeziel London Stock Exchange (LSE) war ebenfalls negativ, da sich die Aktien nach Ertragssteigerungen infolge des Angebots für Refinitiv und einem anschließenden Angebot für die LSE selbst durch die Hongkonger Börse erholten.

Auf Portfolioebene wurden Positionen im britischen Hausbauer Barratt Developments und in der Baumarktkette Travis Perkins eingerichtet. Barratt Developments erzielte starkes Gewinnwachstum, was die hohe Dividendenrendite untermauern könnte. Travis Perkins durchläuft eine Geschäftsumwandlung, die nach Ansicht des Managers zu einer stärkeren Konzentration auf sein rendite- und wachstumsstarkes Geschäft Toolstation führen wird. Der Manager stockte auch die Positionen bei Informa und St. James's Place Capital auf.

Die Position in BT wurde verkauft, nachdem die Aktien nach dem Sommertief einen Höhenflug vorgelegt hatten. Eine Dividendenkürzung scheint wahrscheinlich, aber nach Ansicht des Managers war diese noch nicht im Aktienkurs eingepreist. Der Manager schloss auch die Position auf der irischen Bank AIB, als die Aktie aufgrund der Nachricht über den Brexit-Deal wieder anzog. Außerdem wurden die Beteiligungen an HSBC und Centrica verkauft, nachdem sich ihre *Fundamentaldaten* verschlechtert hatten. Beteiligungen an Smurfit Kappa und Vodafone wurden zurückgefahren.

Während ein Teil der starken Marktrendite 2019 durch das schwache Pfund Sterling angetrieben wurde, ist sich der Manager darüber im Klaren, dass die derzeitige expansive *Geldpolitik* die globalen Aktienkurse weiterhin nach oben treibt. Der Teilfonds konzentriert sich weiterhin auf Qualitätsunternehmen, die nach Ansicht des Managers diese Unsicherheit aushalten können, und versucht, eine Outperformance durch die Aktienauswahl zu erzielen, anstatt sich für ein bestimmtes politisches oder wirtschaftliches Ergebnis zu positionieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
National Grid	Royal Dutch Shell „B“-Aktien
Unilever	BT
Informa	HSBC
Imperial Brands	Smurfit Kappa
Travis Perkins	Centrica
Barratt Developments	AIB
St. James's Place Capital	Anglo American
Smiths	GlaxoSmithKline
Sage	Vodafone
Diageo	National Express

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Income Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	162,51	139,60	5,8900
30.06.2018	168,41	150,77	6,4228
30.06.2019	171,81	149,24	7,4141
31.12.2019	185,70	167,14	3,4008
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	135,09	117,88	4,9369
30.06.2018	134,54	121,43	5,1846
30.06.2019	133,61	116,34	5,7333
31.12.2019	138,20	124,69	2,5440
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	242,71	208,58	8,7890
30.06.2018	251,29	225,01	9,5957
30.06.2019	256,11	222,58	11,0565
31.12.2019	276,67	249,12	5,0683
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	75,73	66,12	2,7679
30.06.2018	75,34	68,02	2,9073
30.06.2019	74,80	65,11	3,2102
31.12.2019	77,26	69,73	1,4236
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	167,08	143,39	6,0459
30.06.2018	173,39	155,19	6,6108
30.06.2019	177,19	153,80	7,6420
31.12.2019	191,65	172,41	3,5086
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	138,25	120,54	5,0495
30.06.2018	137,87	124,41	5,3143
30.06.2019	136,95	119,32	5,8848
31.12.2019	141,96	128,04	2,6137
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	415,99	356,52	15,0345
30.06.2018	432,69	387,11	16,4901
30.06.2019	443,46	384,42	19,1022
31.12.2019	480,24	431,63	8,7859
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	436,48	373,06	15,7439
30.06.2018	456,24	407,82	17,4132
30.06.2019	470,15	406,55	20,2101
31.12.2019	510,42	457,91	9,3256

Statistik

(Fortsetzung)

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse (Fortsetzung)

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	145,03	125,94	5,2815
30.06.2018	145,65	131,26	5,6028
30.06.2019	144,91	126,63	6,2485
31.12.2019	151,79	136,67	2,7892
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	70,48	61,73	2,5826
30.06.2018	69,76	63,02	2,6966
30.06.2019	69,17	60,07	2,9613
31.12.2019	70,88	64,05	1,3079

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilsklasse

Anteilsklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	455.978	155,95	292.380
30.06.2018	646.257	164,55	392.750
30.06.2019	715.953	171,70	416.977
31.12.2019	731.459	182,13	401.612
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	9.630.119	127,73	7.539.449
30.06.2018	14.867.234	129,48	11.482.683
30.06.2019	17.135.288	129,11	13.271.551
31.12.2019	19.180.719	134,37	14.274.227
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	153.167.851	232,91	65.763.103
30.06.2018	149.708.922	245,53	60.973.922
30.06.2019	134.542.627	255,95	52.566.465
31.12.2019	138.219.471	271,36	50.936.057
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	7.773.085	71,60	10.856.694
30.06.2018	6.832.098	72,50	9.424.219
30.06.2019	4.671.572	72,22	6.468.412
31.12.2019	3.978.026	75,12	5.295.228
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	34.977.154	160,35	21.813.555
30.06.2018	30.433.028	169,45	17.959.557
30.06.2019	33.719.404	177,08	19.041.959
31.12.2019	46.949.847	187,98	24.976.542
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	280.077.117	130,72	214.257.663
30.06.2018	250.313.253	132,69	188.639.887
30.06.2019	232.705.761	132,53	175.592.089
31.12.2019	242.417.945	138,03	175.625.448

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse (Fortsetzung)

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)			
30.06.2017	93.642.109	399,25	23.454.574
30.06.2018	10.228.927	422,99	2.418.244
30.06.2019	10.010.051	443,18	2.258.671
31.12.2019	10.388.628	471,05	2.205.441
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	114.130.993	418,97	27.240.710
30.06.2018	123.159.409	446,25	27.598.580
30.06.2019	38.503.207	469,87	8.194.485
31.12.2019	47.322.283	500,67	9.451.746
Newton X-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	68.320.102	137,17	49.807.959
30.06.2018	56.800.729	140,30	40.486.151
30.06.2019	55.657.539	141,19	39.420.856
31.12.2019	55.239.105	147,61	37.422.693
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	950.814.398	66,63	1.427.108.854
30.06.2018	887.670.736	67,08	1.323.283.528
30.06.2019	733.436.468	66,44	1.103.897.346
31.12.2019	743.389.986	68,91	1.078.723.421

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,94	0,94
B-Anteile (Ausschüttung)	0,94	0,94
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,04	1,04
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	1,04	1,04
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,79	0,79
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,79	0,79
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	0,54	0,54
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,04	0,04
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	0,04	0,04
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,61	1,61

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Income Fund
Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 79,18% (75,39%)			
Öl- und Gasproduzenten - 3,34% (4,05%)			
BP	9.261.404	43.676.781	3,34
Bergbau - 2,11% (3,08%)			
Anglo American	1.271.493	27.616.828	2,11
Luftfahrt & Verteidigung - 5,07% (4,54%)			
BAE Systems	9.265.463	52.331.335	4,00
QinetiQ	3.921.580	14.031.413	1,07
Banken - 5,10% (6,24%)			
Lloyds Banking	64.911.140	40.569.463	3,10
Royal Bank of Scotland	10.863.652	26.105.356	2,00
Allgemeine Industrieunternehmen - 4,10% (3,37%)			
Smiths	3.181.693	53.611.527	4,10
Getränke - 4,02% (3,88%)			
Diageo	1.641.064	52.514.048	4,02
Lebensmittelproduktion - 3,67% (2,56%)			
Unilever	1.102.749	47.975.095	3,67
Haushaltswaren & Heimwerkerbedarf - 2,19% (1,03%)			
Barratt Developments	1.961.835	14.647.060	1,12
Persimmon	518.196	13.965.382	1,07
Tabak - 8,85% (7,59%)			
British American Tobacco	1.796.367	58.049.600	4,44
Imperial Brands	3.085.658	57.670.948	4,41
Pharma & Biotechnologie - 5,03% (5,50%)			
AstraZeneca	172.487	13.119.361	1,00
GlaxoSmithKline	2.963.788	52.713.933	4,03
Medien - 9,10% (8,01%)			
Informa	6.545.249	56.092.784	4,29
Moneysupermarket.com	3.795.492	12.547.897	0,96
RELX	2.642.013	50.330.348	3,85
Reisen & Freizeit - 4,66% (5,30%)			
Compass	1.151.208	21.757.831	1,67
National Express	8.380.983	39.139.191	2,99
Mobile Telekommunikation - 1,87% (2,26%)			
Vodafone	16.691.439	24.496.356	1,87
Erdgas, Wasser & kombinierte Energieerzeugung - 3,12% (2,24%)			
National Grid	4.324.896	40.839.993	3,12
Nichtlebensversicherungen - 2,20% (2,20%)			
Admiral	1.248.107	28.818.791	2,20
Lebensversicherungen - 8,55% (8,14%)			
Aviva	6.398.512	26.790.570	2,05
Legal & General	4.732.261	14.338.751	1,10
Prudential	2.935.951	42.453.851	3,24
St. James's Place Capital	2.428.853	28.223.272	2,16
Finanzdienstleistungen - 2,17% (0,86%)			
M&G	5.737.556	13.598.008	1,04
TP ICAP	3.616.568	14.777.297	1,13
Software & Computerdienstleistungen - 2,02% (1,66%)			
Sage	3.535.413	26.459.031	2,02

Portfolio-Aufstellung
(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Industrietransport - 0,96% (1,32%)			
Signature Aviation	3.954.946	12.497.629	0,96
Supportdienste - 1,05% (0,00%)			
Travis Perkins	855.907	13.711.630	1,05
Ausländische Aktien - 19,57% (23,04%)			
Vereinigte Staaten von Amerika - 2,95% (2,90%)			
Eversource Energy	405.885	26.052.011	1,99
Philip Morris International	196.518	12.612.161	0,96
Irland - 2,01% (3,48%)			
Smurfit Kappa	899.507	26.247.614	2,01
Frankreich - 1,86% (2,06%)			
Gesamt	584.859	24.366.647	1,86
Deutschland - 1,07% (1,00%)			
Deutsche Post (Regd.)	485.145	13.941.444	1,07
Jersey - 2,05% (1,49%)			
Ferguson	391.203	26.797.406	2,05
Niederlande - 3,61% (6,06%)			
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	2.111.277	47.282.048	3,61
Schweiz - 6,02% (6,05%)			
Novartis (Regd.)	350.797	25.127.440	1,92
Roche Holding	113.641	27.815.625	2,13
Zurich Insurance	83.324	25.792.540	1,97
Anlagenportfolio		1.291.506.296	98,75
Nettoumlaufvermögen		16.311.173	1,25
Summe Nettovermögen		1.307.817.469	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2019 veräußerte der Teilfonds seine Positionen in der Portfolio-Kategorie Festnetz-Telekommunikation, die am 30. Juni 2019 1,56% des gesamten Nettovermögens des Teilfonds ausmachten.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Income Fund

Aufstellung der Gesamtrendite

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		57.267.151		(130.184.496)
Ertrag	24.700.411		25.589.439	
Aufwendungen	(7.837.134)		(8.822.693)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(30.086)		—	
Nettoertrag vor Steuern	16.833.191		16.766.746	
Besteuerung	(50.621)		(100.838)	
Nettoertrag nach Steuern		16.782.570		16.665.908
Gesamtrendite vor Ausschüttungen		74.049.721		(113.518.588)
Ausschüttungen		(24.620.004)		(25.488.412)
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		49.429.717		(139.007.000)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		1.261.097.870		1.530.912.733
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	64.064.658		34.277.155	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(71.188.051)		(192.610.075)	
		(7.123.393)		(158.332.920)
Verwässerungsanpassung		14		23.857
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		49.429.717		(139.007.000)
Einbehaltene Ausschüttungen aus Thesaurierungsanteilen		4.390.724		4.300.193
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		22.537		11.473
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		1.307.817.469		1.237.908.336

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		1.291.506.296		1.241.314.233
Umlaufvermögen				
Forderungen	4.244.236		7.908.490	
Kassenbestand und Bankguthaben	23.943.088		40.708.461	
Summe sonstige Aktiva		28.187.324		48.616.951
Summe der Aktiva		1.319.693.620		1.289.931.184
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	(9.294.824)		(18.616.548)	
Sonstige Kreditoren	(2.581.327)		(10.216.766)	
Summe andere Passiva		(11.876.151)		(28.833.314)
Verbindlichkeiten insgesamt		(11.876.151)		(28.833.314)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		1.307.817.469		1.261.097.870

Aufstellungen der Ausschüttungen

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019

	Fälliger Betrag	Vorheriger Zeitraum 31.12.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,5760	1,3367
B-Anteile (Ausschüttung)	1,1716	1,0406
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,3485	1,9938
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,6559	0,5832
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,6263	1,3772
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,2046	1,0685
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	4,0735	2,1238
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,3262	3,6368
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,2866	1,1328
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,6022	0,5385

Zwischendividendenausschüttung in Pence pro Anteil

Zeitraum

1. Juli 2019 bis 30. September 2019

	Ausbezahlter Betrag	Vorheriger Zeitraum 30.09.2018
B-Anteile (Thesaurierung)	1,8248	1,5105
B-Anteile (Ausschüttung)	1,3724	1,1884
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	2,7198	2,2537
Institutionelle Anteile (Ausschüttung)	0,7677	0,6653
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	1,8823	1,5559
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	1,4091	1,2182
Newton Institutionelle Anteile 2 (Thesaurierung)	4,7124	3,8850
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	4,9994	4,1011
Newton X-Anteile (Ausschüttung)	1,5026	1,2892
Ausschüttende Sterling-Anteile	0,7057	0,6152

	Befreit (%)	Nicht befreit (%)
Zwischenausschüttungen für 31. Dezember 2019	100,00	0,00
Zwischenausschüttungen für 30. September 2019	100,00	0,00

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon UK Opportunities Fund

Halbjahresbericht
für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Fondsbericht

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Allgemeine Informationen

Anlageverwalter:	Newton Investment Management Limited
Fondsvolumen:	£329,59 Mio.
Vergleichsindex:	FTSE All-Share TR
Sektor:	The Investment Association UK All Companies

Rendite am 31. Dezember 2019:

B-Anteile (Thesaurierung)	2,04%
B-Anteile (Ausschüttung)	2,09%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,96%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	2,17%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	2,22%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	2,17%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	2,81%
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,49%

Eckdaten: Auflegungsdatum 8. Februar 2002

Anlageziel

Der Teilfonds strebt die Erzielung von langfristigem Kapitalwachstum (5 Jahre und mehr) an.

Anlagepolitik

Der Teilfonds wird aktiv verwaltet und investiert mindestens 70% seines Vermögens in ein konzentriertes Portfolio von britische Aktien (Unternehmensanteile), einschließlich Stammaktien, Vorzugsaktien und andere aktienbezogene Wertpapiere. Britische Unternehmen bezeichnen Unternehmen, die entweder im Vereinigten Königreich ihren Sitz haben, dort gegründet wurden oder ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen dort ausüben.

Daneben kann der Teilfonds in Organismen für gemeinsame Anlagen (unter anderem in einen oder mehrere andere Teilfonds der Gesellschaft oder anderer BNY Mellon Fonds), Geldmarktinstrumente, Einlagen, Barmittel und Barmitteläquivalente investieren.

Der Teilfonds ist nicht auf einen bestimmten Wirtschaftszweig oder eine bestimmte Unternehmensgröße fokussiert.

Dem Verfahren des Anlageverwalters zum Treffen von Anlageentscheidungen gehen eingehende Analysen voraus, die auf einem breiten Spektrum von finanziellen Kennzahlen und Research basieren. Dabei wird Risiken, Gelegenheiten und Aspekten in Bezug auf Umwelt, Soziales und Unternehmensführung („Environmental, Social, Governance („ESG“)) Rechnung getragen. In Übereinstimmung mit den Zielen des Teilfonds muss der Anlageverwalter bei der Entscheidungsfindung jedoch keine spezifischen ESG-Beschränkungen beachten.

Derivate werden ausschließlich zum Zwecke der effizienten Portfolioverwaltung und Absicherung eingesetzt werden. Es wird nicht davon ausgegangen, dass der Einsatz von Derivaten wesentlich das Gesamtrisikoprofil des Teilfonds beeinflussen wird.

Gesetzlich vorgeschriebene Performancedaten

Vom	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2016
Bis	31.12.2019	30.06.2019	30.06.2018	30.06.2017
B-Anteile (Thesaurierung)	5,51%	4,44%	6,47%	10,52%
B-Anteile (Ausschüttung)	5,52%	4,44%	6,47%	10,52%
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	5,46%	4,33%	6,37%	10,42%
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	5,59%	4,60%	6,64%	10,69%
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	5,59%	4,60%	6,63%	10,69%
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	5,59%	4,59%	6,64%	10,69%
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	5,99%	5,38%	7,43%	11,54%
Ausschüttende Sterling-Anteile	5,15%	3,76%	5,77%	9,79%
FTSE All-Share TR	5,48%	0,57%	9,02%	18,12%

Quelle: Lipper zum 31. Dezember 2019 - Gesamtrendite, einschließlich reinvestierter Ertrag nach britischen Steuern und Gebühren, basierend auf dem Nettoinventarwert. Alle Angaben in Pfund Sterling. Der Ausgabeaufschlag (wird derzeit nicht angewendet) kann sich erheblich auf die Wertentwicklung Ihrer Anlage auswirken. Weitere Informationen sind auf Anfrage erhältlich.

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverlässiger Indikator für die Wertentwicklung in der Zukunft. Der Wert von Anlagen und das daraus resultierende Einkommen sind nicht garantiert und können aufgrund von Kursbewegungen und Wechselkursschwankungen sowohl fallen als auch steigen. Wenn Sie Ihre Anlage veräußern, erhalten Sie unter Umständen weniger als Sie ursprünglich investiert haben.

Fondsbericht
(Fortsetzung)

Zusammenfassung der Fondsbewegungen

Im sechsmonatigen Berichtszeitraum erzielte die Anteilsklasse Ausschüttende Anteile des Teilfonds eine Rendite von 5,15%, während der FTSE All-Share TR Index um 5,48% zulegen.

Der Teilfonds erzielte eine positive Rendite, blieb aber hinter seinem Vergleichsindex zurück. Der britische Markt war stabil und erlebte eine Jahresendrallye, als die Unsicherheiten um den Brexit durch den Sieg der Konservativen Partei bei den Parlamentswahlen im Dezember abflauten.

Die Aktienauswahl war insgesamt positiv, mit einer starken Performance in den Bereichen Technologie, Industrie und insbesondere Finanzwerte. Die Auswahl erwies sich für Verbraucherdienstleistungen und Konsumgüter weniger günstig. Die Sektorallokation war weitgehend neutral.

Als erfreulich erwies sich die Beteiligung an der London Stock Exchange (LSE), die nach ihrem Angebot für Refinitiv und einem Folgeangebot für die LSE selbst durch die Hongkonger Börse bei der Ergebnisverbesserung überdurchschnittlich abschnitt. Das Luft- und Raumfahrtunternehmen Cobham stütze die Performance ebenfalls, nachdem seine Aktien nach einem Übernahmeangebot durch die amerikanische Private-Equity-Firma Advent International stark angestiegen waren. Ein weiterer Positivfaktor war der Verzicht auf die Bank HSBC, die im Vergleichsindex stark vertreten war. HSBC geriet aufgrund der politischen Unruhen in Hongkong unter Druck, da Investoren über die Auswirkungen auf ihren Umsatz im Neugeschäft spekulierten.

Das deutsche Softwareunternehmen SAP schmälerte die Renditen, da Wachstum und Margen die Erwartungen nach dem vorangegangenen starken Kursanstieg enttäuschten. Der Spezialist für Buchhaltungssoftware Sage tendierte ebenfalls schwächer, nachdem er eine enttäuschende Bilanz für das dritte Quartal mit verlangsamttem Umsatzwachstum und niedrigeren Margenniveaus veröffentlicht hatte. Der Verzicht auf die im Index enthaltenen Pharmakonzerne AstraZeneca und GlaxoSmithKline wirkte sich negativ auf die Performance aus, da sich diese Aktien erholten.

Die ausländischen Erlöse des Teilfonds wurden dazu verwendet, nach einer Kursschwäche der Aktien und aufgrund der Monopolstellung des Google-Suchmaschinen geschäfts eine Position auf Alphabet aufzubauen. Das Unternehmen ist auch führend in den Bereichen künstliche Intelligenz, maschinelles Lernen und Internet-Karten. Ein Neuzugang war der Anbieter von Tierarzneimitteln Dechra Pharmaceutical, ein Unternehmen, das ein nachhaltiges niedriges zweistelliges organisches Gewinnwachstum pro Aktie erzielt. Außerdem wurde die Beteiligung an Lloyds Banking, einem sehr Kapital generierenden und risikoarmen Bankgeschäft, aufgestockt.

Die Beteiligung an Infineon Technologies wurde verkauft, wodurch das Engagement des Teilfonds in der Halbleiterindustrie reduziert wurde. Infineon Technologies hat kürzlich ein Konkurrenzunternehmen übernommen, was die Sichtweise und Bewertung der Kapitalallokation durch den Manager veränderte. Der Investmentmanager M&G wurde nach seiner Abspaltung von Prudential verkauft. M&G ist in einer herausfordernden Branche tätig, in der aufgrund des Wettbewerbs Vermögenswerte und Gebühren unter Druck stehen. Das Luft- und Raumfahrtunternehmen Cobham wurde verkauft, nachdem seine Aktien nach einem Übernahmeangebot durch die amerikanische Private-Equity-Firma Advent International stark angestiegen waren.

Die Aussichten für die Markttrenditen richten sich weiterhin nach dem Zusammenspiel politischer und geldpolitischer Entscheidungen, da die starken Renditen im vergangenen Jahr für beide Bereiche auf günstigere Ergebnisse als befürchtet hindeuten. Der thematische Rahmen des Teilfonds schärft den Fokus auf das langfristige Anlageuniversum, und der Manager wird sich weiterhin dieses strategischen Rahmens bedienen, um die Volatilität an den Finanzmärkten zu überstehen, ohne die relativen Bewertungen aus dem Auge zu verlieren.

Die kursiv gedruckten Begriffe sind im Glossar auf Seite 466 definiert.

Nachstehende Tabelle zeigt die zehn wichtigsten Käufe und Verkäufe (außer Derivatgeschäften und kurzfristige Bartransaktionen) für den Berichtszeitraum.

Käufe	Verkäufe
Alphabet Klasse „A“-Aktien	Cobham
Lloyds Banking	Infineon Technologies
Dechra Pharmaceuticals	London Stock Exchange
Prudential	National Express
Informa	M&G
St. James’s Place Capital	Diageo
Diageo	RELX
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	Smith & Nephew
RELX	BP
Smith & Nephew	Royal Dutch Shell „B“-Aktien

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Opportunities Fund

Statistik

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

Kurs- und Einkommenserfassung je Anteilsklasse

Berichtszeitraum

Anteilsklasse	Höchstpreis (p)	Tiefstpreis (p)	Nettoertrag je Anteil (Pence)
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	183,17	154,72	3,3169
30.06.2018	192,13	170,91	3,7664
30.06.2019	196,25	163,35	4,2307
31.12.2019	210,50	192,23	Entf.
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	168,10	142,00	3,0439
30.06.2018	172,98	153,87	3,3847
30.06.2019	173,12	144,10	3,7312
31.12.2019	181,74	165,97	Entf.
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	329,31	278,30	5,6593
30.06.2018	345,08	307,05	6,4415
30.06.2019	352,10	293,23	7,2670
31.12.2019	377,50	344,82	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	188,86	159,41	3,6807
30.06.2018	198,39	176,40	4,1672
30.06.2019	202,99	168,83	4,6532
31.12.2019	217,89	198,91	Entf.
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	171,18	144,48	3,3358
30.06.2018	176,15	156,63	3,6937
30.06.2019	176,32	146,65	4,0417
31.12.2019	184,98	168,87	Entf.
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	350,01	295,43	6,8235
30.06.2018	367,66	326,91	7,7623
30.06.2019	376,18	312,88	8,6235
31.12.2019	403,80	368,63	Entf.
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	375,94	316,14	9,9135
30.06.2018	397,79	352,96	11,1083
30.06.2019	410,38	340,05	12,2068
31.12.2019	442,15	402,94	Entf.
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	335,75	284,55	3,9999
30.06.2018	345,53	307,94	4,6013
30.06.2019	345,58	288,62	5,3237
31.12.2019	363,81	332,76	Entf.

Statistik

(Fortsetzung)

Entwicklung des Nettoinventarwerts je Anteilklasse

Anteilklasse zum	Nettoinventarwert (£)	Je Anteil (p)	Anteile im Umlauf
B-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	791.941	175,25	451.901
30.06.2018	1.031.234	187,35	550.432
30.06.2019	843.127	196,17	429.795
31.12.2019	863.565	206,98	417.227
B-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	3.782.946	157,79	2.397.498
30.06.2018	3.719.871	165,29	2.250.449
30.06.2019	3.951.174	169,32	2.333.561
31.12.2019	4.216.330	178,70	2.359.415
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	7.518.793	315,04	2.386.620
30.06.2018	8.811.551	336,46	2.618.870
30.06.2019	5.825.140	351,95	1.655.098
31.12.2019	3.219.679	371,18	867.407
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	65.818.276	180,71	36.421.554
30.06.2018	59.175.231	193,49	30.583.592
30.06.2019	47.488.510	202,99	23.404.802
31.12.2019	48.673.270	214,25	22.717.733
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)			
30.06.2017	55.667.343	160,46	34.693.282
30.06.2018	47.025.631	168,10	27.974.494
30.06.2019	41.153.980	172,20	23.898.605
31.12.2019	39.621.792	181,89	21.783.694
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)			
30.06.2017	29.310.520	334,91	8.751.725
30.06.2018	34.900.215	358,58	9.732.952
30.06.2019	21.079.441	376,02	5.605.914
31.12.2019	22.154.444	397,05	5.579.724
Newton X-Anteile (Thesaurierung)			
30.06.2017	49.411.868	359,93	13.728.290
30.06.2018	61.792.564	388,27	15.914.772
30.06.2019	10.476.976	410,22	2.553.959
31.12.2019	9.874.708	434,80	2.271.075
Ausschüttende Sterling-Anteile			
30.06.2017	209.368.698	317,06	66.035.121
30.06.2018	202.452.440	332,10	60.961.927
30.06.2019	195.855.024	340,10	57.587.474
31.12.2019	200.969.302	357,70	56.184.341

Statistik

(Fortsetzung)

Betriebskosten

Anteilsklasse	31.12.2019	30.06.2019
	%	%
B-Anteile (Thesaurierung)	0,95	0,95
B-Anteile (Ausschüttung)	0,95	0,95
Institutionelle Anteile (Thesaurierung)	1,05	1,05
Institutionelle W-Anteile (Thesaurierung)	0,80	0,80
Institutionelle W-Anteile (Ausschüttung)	0,80	0,80
Newton Institutionelle Anteile 1 (Thesaurierung)	0,80	0,80
Newton X-Anteile (Thesaurierung)	0,05	0,05
Ausschüttende Sterling-Anteile	1,62	1,62

Die Höhe der Betriebskosten setzt sich zusammen aus der Jährlichen Verwaltungsgebühr sowie weiteren Betriebskosten. Zu den Betriebskosten zählen ferner die Kosten für weitere vom Teilfonds beglichene Dienstleistungen, etwa die Gebühren für den Fondsbuchhalter, die Fondsverwaltungsstelle, die Depotbank, die Verwahrstelle, den Abschlussprüfer und die Aufsichtsbehörde.

Die aufgeführten Betriebskosten werden während des Berichtszeitraums nachträglich berechnet, wohingegen die in den KIID angezeigten Laufenden Gebühren zu einem bestimmten Zeitpunkt berechnet wurden; daher kann es zu unerheblichen Abweichungen kommen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Opportunities Fund

Portfolio-Aufstellung

zum 31. Dezember 2019

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Vereinigtes Königreich 75,43% (77,22%)			
Luftfahrt & Verteidigung 1,32% (2,41%)			
BAE Systems	771.459	4.357.200	1,32
Banken 5,69% (4,26%)			
Lloyds Banking	17.113.361	10.695.851	3,24
Royal Bank of Scotland	3.353.586	8.058.667	2,45
Getränke 7,21% (8,07%)			
Diageo	742.793	23.769.376	7,21
Bau & Baumaterialien 4,58% (3,85%)			
Ferguson	138.654	9.497.799	2,88
lbstock	1.773.864	5.587.672	1,70
Finanzdienstleistungen 3,25% (3,14%)			
London Stock Exchange	138.928	10.728.020	3,25
Nahrungsmittelproduktion 2,91% (3,47%)			
Unilever	220.617	9.597.943	2,91
Allgemeine Industrieunternehmen 3,39% (3,32%)			
Smiths	662.155	11.157.312	3,39
Pflegeausstattung & -dienstleistungen 4,93% (4,85%)			
Smith & Nephew	886.338	16.233.280	4,93
Industrietransport 1,16% (1,37%)			
Signature Aviation	1.211.559	3.828.526	1,16
Lebensversicherung 6,04% (6,55%)			
Prudential	858.125	12.408.487	3,76
St. James's Place Capital	645.847	7.504.742	2,28
Medien 7,56% (7,73%)			
Informa	876.036	7.507.629	2,28
RELX	914.188	17.415.281	5,28
Bergbau 3,98% (4,35%)			
Anglo American	603.591	13.109.997	3,98
Öl- und Gasproduzenten 3,72% (4,58%)			
BP	2.602.729	12.274.470	3,72
Arzneimittel & Biotechnologie 1,60% (1,08%)			
Dechra Pharmaceuticals	182.354	5.284.619	1,60
Immobilientrusts 2,11% (1,73%)			
Derwent London	173.072	6.940.187	2,11
Software & Computerdienstleistungen 3,28% (3,52%)			
Ascential	855.583	3.352.174	1,02
Sage	994.045	7.439.433	2,26
Supportdienste 5,50% (5,43%)			
Bunzl	202.295	4.177.392	1,27
Hays	2.993.782	5.436.708	1,65
Intertek	145.809	8.526.910	2,58
Tabak 1,63% (1,47%)			
British American Tobacco	166.236	5.371.916	1,63
Reisen & Freizeit 5,57% (6,04%)			
Compass	452.850	8.558.865	2,60
National Express	2.098.279	9.798.963	2,97
Ausländische Aktien 21,14% (21,11%)			
Deutschland 2,61% (4,52%)			
SAP	84.439	8.589.855	2,61
Irland 1,86% (1,61%)			
Smurfit Kappa	210.464	6.141.340	1,86

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Opportunities Fund

Portfolio-Aufstellung

(Fortsetzung)

Anlagen	Bestand	Marktwert (£)	Summe Nettovermögen (%)
Niederlande 8,93% (10,57%)			
Royal Dutch Shell „B“-Aktien	910.919	20.400.031	6,19
Wolters Kluwer	163.937	9.031.676	2,74
Vereinigte Staaten von Amerika 7,74% (4,41%)			
Accenture	47.691	7.578.000	2,30
Alphabet Klasse „A“-Aktien	8.962	9.049.675	2,74
Applied Materials	193.015	8.892.021	2,70
Anlagenportfolio		318.302.017	96,57
Nettoumlaufvermögen		11.291.073	3,43
Summe Nettovermögen		329.593.090	100,00
Nicht genehmigte und nicht notierte Wertpapiere insgesamt			0,00%

Die Vergleichszahlen in Klammern beziehen sich auf den 30. Juni 2019.

Sofern nicht anders angegeben, bezeichnen die Positionen in der Portfolio-Aufstellung die Stammaktien, einfachen Aktienzusagen oder Schuldverschreibungen der entsprechenden Unternehmen oder Emittenten.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds - BNY Mellon UK Opportunities Fund

Aufstellung der Gesamtergebnisse

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Erträge				
Nettokapitalgewinn/(-verlust)		14.553.458		(48.461.609)
Ertrag	4.459.852		5.491.731	
Aufwendungen	(2.048.861)		(2.153.896)	
Zinsverbindlichkeiten und ähnliche Aufwendungen	(4)		—	
Nettoertrag vor Steuern	2.410.987		3.337.835	
Besteuerung	(15.114)		(18.673)	
Nettoertrag nach Steuern		2.395.873		3.319.162
Gesamtergebnisse vor Ausschüttungen		16.949.331		(45.142.447)
Ausschüttungen		—		—
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten		16.949.331		(45.142.447)

Aufstellung der Veränderungen des Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens

für den Berichtsraum zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		31.12.2018
	£	£	£	£
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen zu Periodenbeginn		326.673.372		418.908.737
Für Ausgabe von Anteilen erhaltene Beträge	10.378.894		8.350.404	
Für Annullierung von Anteilen bezahlte Beträge	(24.408.878)		(62.092.004)	
		(14.029.984)		(53.741.600)
Verwässerungsanpassung		—		100.406
Aufstellung der Veränderungen des den Anteilhabern zurechenbaren Nettovermögens aufgrund von Anlagetätigkeiten (siehe oben)		16.949.331		(45.142.447)
Nicht geltend gemachte Ausschüttungen		371		345
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen bei Periodenschluss		329.593.090		320.125.441

Das IMA SORP verlangt Vergleichszahlen für das Ende des Halbjahresberichtszeitraums des Vorjahres für die vorstehende Aufstellung. Bei Halbjahresabschlüssen führt dies dazu, dass das abschließende Vergleichsnettovermögen nicht dem Nettovermögen zu Beginn des laufenden Berichtszeitraums entspricht, da es sich dabei nicht um aufeinanderfolgende Berichtszeiträume handelt.

Bilanz

zum 31. Dezember 2019

		31.12.2019		30.06.2019
	£	£	£	£
ASSETS				
Anlagevermögen				
Anlagenportfolio		318.302.017		321.223.285
Umlaufvermögen				
Forderungen	303.793		3.611.058	
Kassenbestand und Bankguthaben	11.423.586		9.720.607	
Summe sonstige Aktiva		11.727.379		13.331.665
Summe der Aktiva		330.029.396		334.554.950
PASSIVA				
Kreditoren				
Zahlbare Ausschüttung	—		(4.118.783)	
Sonstige Kreditoren	(436.306)		(3.762.795)	
Summe andere Passiva		(436.306)		(7.881.578)
Verbindlichkeiten insgesamt		(436.306)		(7.881.578)
Anteilhabern zurechenbares Nettovermögen		329.593.090		326.673.372

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Erklärung des Verwaltungsrates

Gemäß den Vorschriften im Collective Investment Schemes Sourcebook der britischen Finanzaufsichtsbehörde Financial Conduct Authority bestätigen wir hiermit den Jahresbericht im Namen der Verwaltungsratsmitglieder von BNY Mellon Fund Managers Limited.

G A Brisk

Mitglied des Verwaltungsrats
BNY Mellon Fund Managers Limited

24. Februar 2020

Allgemeines

BNY Mellon Investment Funds (die „Gesellschaft“) ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital mit Sitz in England und Wales, registriert unter der Nummer IC 27, die mit Wirkung vom 13. April 1999 von der Finanzaufsichtsbehörde Financial Conduct Authority genehmigt wurde. BNY Mellon Fund Managers Limited ist der ACD. Die FCA-registrierte Nummer für den ACD lautet 122007.

Die Gesellschaft wurde als eine Dachgesellschaft (Umbrella Company) mit verschiedenen Teilfonds gegründet. Das Vermögen jedes Teilfonds der Gesellschaft wird als vom Vermögen jedes anderen Teilfonds getrennt behandelt und in Übereinstimmung mit dem diesem Teilfonds eigenen Anlageziel und der diesem Teilfonds eigenen Anlagepolitik angelegt. Um Missverständnisse auszuschließen und zum Zeitpunkt des vorliegenden Zwischenberichts ist die Gesellschaft eine britische Protected Cell Company auf der Grundlage der Vorschriften für offene Investmentgesellschaften von 2001 (Open-Ended Investment Companies Regulations 2001) (die „OEIC-Vorschriften“) in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Die Gesellschaft ist eine Dachgesellschaft (Umbrella Company), deren Teilfonds voneinander getrennte Portfolios von Vermögenswerten sind. Die Vermögenswerte jedes Teilfonds gehören demzufolge ausschließlich dem besagten Teilfonds und können weder direkt noch indirekt verwendet werden, um daraus die Verbindlichkeiten oder Forderungen gegenüber anderen Personen oder Körperschaften, einschließlich der Gesellschaft oder anderer Teilfonds, zu begleichen und stehen für solche Zwecke nicht zur Verfügung. Verbindlichkeiten, die für einen Teilfonds eingegangen oder diesem zugeordnet wurden, können einzig mit den Vermögenswerten dieses Teilfonds befriedigt werden.

Während die Bestimmungen der OEIC-Vorschriften eine getrennte Haftung zwischen den Teilfonds vorsehen, handelt es sich bei dieser Haftungsabgrenzung um ein relativ neues Konzept. Sofern Forderungen von einheimischen Gläubigern vor ausländische Gerichte gebracht oder im Rahmen von Verträgen, die ausländischem Recht unterstehen, vorgebracht werden, kann die Reaktion dieser ausländischen Gerichtshöfe auf die entsprechenden OEIC-Vorschriften nicht abgeschätzt werden. Es besteht weiterhin die Möglichkeit, dass ein Gläubiger auf Vermögenswerte eines Teilfonds zur Befriedigung einer Verpflichtung zugreift, die gegenüber einem anderen Teilfonds in einem Rechtsgebiet besteht, in dem der Grundsatz der Haftungsabgrenzung zwischen Teilfonds nicht anerkannt wird.

Jeder Teilfonds wird mit den Verbindlichkeiten, Auslagen, Kosten und Gebühren der Gesellschaft belastet, die dem betreffenden Teilfonds zuzuordnen sind, und die Belastungen werden unter den Teilfonds zwischen den Anteilsklassen entsprechend den Ausgabebedingungen dieser Anteilsklassen umgelegt.

Sämtliche Vermögenswerte, Verbindlichkeiten, Auslagen, Kosten oder Gebühren, die keinem bestimmten Teilfonds zuzuordnen sind, können vom ACD in einer für die Anteilhaber insgesamt gerechten Weise umgelegt werden, werden aber üblicherweise anteilig entsprechend dem Wert des Nettovermögens der jeweiligen Fonds auf alle Teilfonds umgelegt. Kommt es zu einer solchen Umverteilung, wird der ACD dies den Anteilhabern im nächstfolgenden Jahres- oder Halbjahresbericht für die Anteilhaber bekanntgeben.

Anteilhaber haften jedoch nicht für die Verbindlichkeiten der Gesellschaft. Ein Anteilhaber ist nicht verpflichtet, weitere Zahlungen an die Gesellschaft zu leisten, nachdem er den Kaufpreis der Anteile entrichtet hat.

Anmerkung zur Kundenklassifizierung:

Gemäß den Wohlverhaltensregeln (Conduct of Business Rules) der Finanzaufsichtsbehörde FCA sind wir zur Klassifizierung unserer Anleger verpflichtet. Vorbehaltlich gegenteiliger Mitteilung haben wir Sie als Privatanleger eingestuft. Das bedeutet, dass Sie maximalen Schutz bei Reklamationen und Schadenersatz genießen und Ihnen Informationen in verständlicher Sprache übermittelt werden. Einige Kunden, wie z. B. professionelle Investoren, genießen nicht zwangsläufig die gleichen Rechte hinsichtlich des Finanzombudsmanns (Financial Ombudsman Service) und des Entschädigungsmodells für Finanzdienstleister (Financial Services Compensation Scheme). Weitere Einzelheiten hierzu finden Sie auf unserer Website – www.bnymellonim.co.uk – unter „Client Classification“ (Kundenklassifizierung).

Die Tagespreise der Anteile können auf der Website des ACD eingesehen werden: www.bnymellonim.com. Der ACD hat die Pflicht zur Einberufung jährlicher Hauptversammlungen der Gesellschaft abgeschafft. Außerordentliche Hauptversammlungen werden jedoch nach Bedarf weiterhin abgehalten.

Verwässerungsanpassung

Wie im Verkaufsprospekt angegeben, kann der ACD bei der Berechnung des Preises von Anteilen eine Verwässerungsanpassung vornehmen. Wenn zu irgendeinem Bewertungstermin über eine Verwässerungsanpassung zu beschließen ist, wird der ACD die Anzahl der neu zu schaffenden oder zu annullierenden Anteile berücksichtigen. Wenn die Anzahl der neu zu schaffenden Anteile die Anzahl der zu annullierenden Anteile überschreitet, erfolgt die Verwässerungsanpassung des Anteilspreises nach oben. Wenn die Anzahl der zu annullierenden Anteile die Anzahl der neu zu schaffenden Anteile überschreitet, erfolgt die Verwässerungsanpassung des Anteilspreises nach unten.

Schützen Sie die Umwelt – Lesen Sie die Berichte online

Sie können sich auf unserer Website einloggen und haben dort Zugriff auf eine Kopie der Finanzausweise.

Ein Ausdruck der vollständigen Finanzausweise wird auf schriftliche Anfrage auch von BNY Mellon Fund Managers Limited, Client Service Centre, PO Box 366, Darlington, DL1 9RF, England, Vereinigtes Königreich, zur Verfügung gestellt. Die jährliche Rechnungsperiode endet am 30. Juni und die Zwischenrechnungsperiode am 31. Dezember.

Die Kosten für die Erstellung der Jahres- und Halbjahresberichte von BNY Mellon Investment Funds werden gemäß den Bestimmungen der Vorschriften und des Verkaufsprospekts von der Gesellschaft getragen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wichtige Ereignisse

Aktualisierung der Anlageziele und Anlagepolitik

Das Anlageziel und die Anlagepolitik der folgenden Teilfonds wurde verbessert, damit sie leichter verständlich und vergleichbar sind.

Ausführliche Informationen sind den Mitteilungen zu entnehmen, die BNY Mellon Fund Managers Limited an die Anleger versendet hat.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Synthetische Risiko- und Ertragsindikatoren

	1	2	3	4	5	6	7
BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund				■			
BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund				■			
BNY Mellon US Equity Income Fund				■			
BNY Mellon US Opportunities Fund					■		
BNY Mellon Corporate Bond Fund		■					
BNY Mellon Equity Income Fund				■			
BNY Mellon Equity Income Booster Fund				■			
BNY Mellon Global Absolute Return Fund		■					
BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund			■				
BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund		■					
BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund				■			
BNY Mellon Asian Income Fund				■			
BNY Mellon Continental European Fund				■			
BNY Mellon Emerging Income Fund				■			
BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund	■						
BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund	■						
BNY Mellon Global Emerging Markets Fund					■		
BNY Mellon Global Equity Fund				■			
BNY Mellon Global High Yield Bond Fund		■					
BNY Mellon Global Income Fund				■			
BNY Mellon Global Opportunities Fund				■			
BNY Mellon Index Linked Gilt Fund				■			
BNY Mellon International Bond Fund			■				
BNY Mellon Long Corporate Bond Fund			■				
BNY Mellon Long Gilt Fund				■			
BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund			■				
BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund ⁽¹⁾		■	■				
BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund			■				
BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund				■			
BNY Mellon Multi-Asset Income Fund			■				
BNY Mellon Oriental Fund					■		
BNY Mellon Real Return Fund		■					
BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund				■			
BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund				■			
BNY Mellon Sustainable Real Return Fund		■					
BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund			■				
BNY Mellon UK Equity Fund				■			
BNY Mellon UK Income Fund				■			
BNY Mellon UK Opportunities Fund				■			

Der Synthetische Risiko- und Ertragsindikator (SRRRI) wurde für die folgenden Teilfonds geändert:

(1) Der SRRRI wurde mit Wirkung zum 31. Juli 2019 von Kategorie 3 auf Kategorie 4 geändert.

Bei der Berechnung der o.a. Risiko- und Ertragskategorie wurde eine auf den EU-Vorschriften beruhende Methode verwendet. Sie basiert auf der Häufigkeit der Kursschwankungen des Teilfonds in der Vergangenheit (d.h. der Volatilität) und ist keine Garantie für die künftige Risiko- und Ertragskategorie des Teilfonds. Die ausgewiesene Kategorie wird weder angestrebt noch garantiert und kann sich im Laufe der Zeit verändern. Selbst die niedrigste Kategorie 1 kann nicht mit einer risikofreien Anlage gleichgesetzt werden.

Bitte beachten Sie, dass diese Änderungen nicht auf eine Änderung der Anlageziele des Teilfonds zurückzuführen sind, sondern aus Marktänderungen im Verlauf des Berichtszeitraums resultieren.

Teilfonds der Kategorie 2 haben in der Vergangenheit eine niedrige Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 2 ist das Risiko von Kapitalverlusten gering, während die Gewinnchancen ebenfalls gering sind.

Teilfonds der Kategorie 3 haben in der Vergangenheit eine geringfügige Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 3 ist das Risiko von Kapitalverlusten relativ gering, während die Gewinnchancen ebenfalls relativ gering sind.

Teilfonds der Kategorie 4 haben in der Vergangenheit eine mäßige Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 4 ist das Risiko von Kapitalverlusten mäßig, während die Gewinnchancen ebenfalls mäßig sind.

Teilfonds der Kategorie 5 haben in der Vergangenheit eine mäßig hohe Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 5 ist das Risiko von Kapitalverlusten mäßig hoch, während die Gewinnchancen ebenfalls mäßig hoch sind.

Teilfonds der Kategorie 6 haben in der Vergangenheit eine relativ hohe Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 6 ist das Risiko von Kapitalverlusten relativ hoch, während die Gewinnchancen ebenfalls relativ hoch sind.

Teilfonds der Kategorie 7 haben in der Vergangenheit eine sehr hohe Volatilität verzeichnet. Bei einem Teilfonds der Kategorie 7 ist das Risiko von Kapitalverlusten sehr hoch, während die Gewinnchancen ebenfalls sehr hoch sind.

Weitere Informationen über die Risiken, die gegebenenfalls nicht umfassend vom Risiko- und Ertragsindikator erfasst werden, entnehmen Sie bitte dem aktuellen Dokument mit wesentlichen Informationen für den Anleger (KIID).

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe

Folgende Hinweise gelten für alle Teilfonds, die im Berichtszeitraum Wertpapierleihgeschäfte getätigt haben. Die von Gegenparteien im Rahmen von Wertpapierleihgeschäften entgegengenommenen Sicherheiten umfassen:

1. Schuldverschreibungen und Wertpapiere, die von folgenden Staaten, Behörden und Institutionen begeben wurden und über ein Rating von (i) mindestens AA der Ratingagentur Standard & Poor's oder (ii) mindestens AA der Ratingagentur Fitch bzw. (iii) mindestens Aa2 der Ratingagentur Moody's verfügen: Australien; Österreich; Belgien; Kanada; Dänemark; Finnland; Frankreich; Deutschland; Irland; Italien; Japan; Luxemburg; Niederlande; Neuseeland; Norwegen; Portugal; Spanien; Schweden; Schweiz; Vereinigtes Königreich; Vereinigte Staaten von Amerika;
2. Schuldverschreibungen und Wertpapiere folgender supranationaler Emittenten, die über ein Rating von (i) mindestens AAA der Ratingagentur Standard & Poor's oder (ii) mindestens AAA der Ratingagentur Fitch bzw. (iii) mindestens Aaa2 der Ratingagentur Moody's verfügen: Europäische Bank für Wiederaufbau und Entwicklung; Europäische Investitionsbank; Europäische Union; Interamerikanische Entwicklungsbank; Internationale Bank für Wiederaufbau und Entwicklung; International Finance Corporation (IFC);
3. Aktien folgender Indizes: AEX 25 (Niederlande), CAC 40 (Frankreich), DAX 30 (Deutschland), Euro 50 (Eurozone), FTSE 100 (Vereinigtes Königreich), Nikkei 225 (Japan), SMI 20 (Schweiz), S&P 500 (USA).
4. FTSE 100 DBV (Klasse F10) Aktienkörben gemäß der Definition im CREST-Referenzhandbuch; und
5. Britische Staatsanleihen, deren Mantel nicht von den Zinsscheinen getrennt ist (unstripped) (Klasse UBG) gemäß der Definition im CREST-Referenzhandbuch; Sicherheiten im Rahmen von Wertpapierleihgeschäften werden nicht wiederangelegt.

Die Sicherheiten werden auf Sammelkonten gehalten.

Die Fälligkeits-/Laufzeitenanalyse auf den folgenden Seiten für jeden einzelnen Teilfonds basiert auf dem vertraglichen Fälligkeitstermin des betreffenden Geschäfts. Bei verliehenen Wertpapieren ist die Laufzeit bis zur Fälligkeit offen, da sie täglich zurückgefordert werden können oder kündbar sind.

Alle Wertpapierleihgeschäfte, die ein Teilfonds abschließt, unterliegen einer schriftlichen, rechtlichen Vereinbarung zwischen dem Teilfonds und dem Vermittler des Leihgeschäfts und einer separaten Vereinbarung zwischen dem Vermittler des Leihgeschäfts und der genehmigten Gegenpartei, die Wertpapiere ausleiht. Die im Tausch für die verliehenen Wertpapiere entgegengenommenen Sicherheiten werden im Auftrag des Teilfonds auf einem Konto hinterlegt, das auf den Namen der Depotbank lautet. Die entgegengenommenen Sicherheiten werden getrennt von den Vermögenswerten aufbewahrt, die der Depotbank des Teilfonds oder dem Vermittler des Leihgeschäfts gehören.

Die Gesamteinnahmen aus Wertpapierleihgeschäften werden zwischen dem betreffenden Teilfonds und dem Vermittler des Leihgeschäfts aufgeteilt. Der Teilfonds erhält 80% und der Vermittler des Leihgeschäfts 20% dieser Einnahmen, und alle operativen Kosten gehen zulasten des Anteils des Vermittlers des Leihgeschäfts. Die im Jahresverlauf vom Teilfonds aus Wertpapierleihgeschäften erzielten Einnahmen werden in der Aufstellung der Gesamterträge im Jahresabschluss jedes Teilfonds als Teil des Ertrags ausgewiesen.

Folgende Teilfonds haben im Berichtszeitraum keine Wertpapierleihgeschäfte getätigt: BNY Mellon US Equity Income Fund, BNY Mellon Corporate Bond Fund, BNY Mellon Emerging Income Fund, BNY Mellon Index Linked Gilt Fund, BNY Mellon Long Corporate Bond Fund, BNY Mellon Sustainable Global Equity Fund, BNY Mellon Sustainable Global Equity Income Fund, BNY Mellon Sustainable Real Return Fund, BNY Mellon Sustainable Sterling Bond Fund.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

Die nachfolgende Tabelle enthält Angaben zum Wert der verliehenen Wertpapiere, wobei die Laufzeit bis zur Fälligkeit stets offen ist. Außerdem enthält sie eine Analyse der Laufzeit bis zur Fälligkeit der zugehörigen entgegengenommenen Sicherheit zum Bilanzstichtag, aufgeschlüsselt nach den Gegenparteien, die Wertpapiere ausleihen:

BNY Mellon Long-Term Global Equity Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							Summe der Sicherheiten £1.000
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	
Barclays Bank PLC Investment Grade Gilts	UK	4.402	—	—	—	—	99	4.677	—	4.776
CREDIT SUISSE AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	771	—	—	—	—	—	—	863	863
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	29.428	—	—	—	—	—	—	32.383	32.383
Credit Suisse Securities (USA) LLC Investment Grade Gilts	USA	11.393	—	—	561	407	1.289	9.366	—	11.623
Deutsche Bank, AG Aktien an anerkannter Börse	Deutschland	79	—	—	—	—	—	—	90	90
Goldman Sachs International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	4.336	—	—	—	—	— 55	4.771	—	4.771
Morgan Stanley & Co. LLC Investment Grade Gilts	USA	11.704	—	—	—	—	—	11.884	—	11.939
Skandinaviska Enskilda Banken AB Aktien an anerkannter Börse	Schweden	210	—	—	—	—	—	—	233	233
UBS AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	1.148	—	—	—	—	—	— 57	1.316	1.316
UBS Securities LLC. Investment Grade Gilts	USA	696	—	—	653	—	—	—	—	710
Gesamt		64.167	—	—	1.214	407	1.443	30.755	34.885	68.704

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	2.363	Bank of New York Institutional Branch	—	24.272
EUR	10.627	Bank of New York Mellon (London Branch)	44.432	—
GBP	9.154			
JPY	120			
USD	46.440			
Gesamt	68.704	Gesamt	44.432	24.272

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 5,42%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 5,62%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Infrastructure Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Inc.	USA	286	—	—	6	—	3	285	—	294
Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	322	—	—	—	—	—	—	365	365
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse		—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gesamt		608	—	—	6	—	3	285	365	659

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
USD	659	Bank of New York Institutional Branch	—	294
		Bank of New York Mellon (London Branch)	365	—
Gesamt	659	Gesamt	365	294

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,76%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,57%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon US Opportunities Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Barclays Bank PLC	Vereinigtes Königreich	831	—	—	—	—	128	735	—	863
Investment Grade Gilts Citigroup Global Markets Inc.	USA	27	—	—	1	—	—	27	—	28
Investment Grade Gilts Credit Suisse Securities (USA) LLC	USA	1.071	—	—	53	38	121	880	—	1.092
Investment Grade Gilts HSBC Bank PLC	Vereinigtes Königreich	40	—	—	2	—	1	21	—	24
Investment Grade Gilts Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	22	22
J.P. Morgan Securities LLC	USA	1.568	—	—	6	—	289	1.305	—	1.600
Investment Grade Gilts Morgan Stanley & Co. LLC	USA	2.570	—	—	—	—	12	2.610	—	2.622
Investment Grade Gilts TD Prime Services LLC	Vereinigtes Königreich	220	—	—	—	—	—	—	—	—
Investment Grade Gilts UBS AG	Schweiz	289	—	— 1	—	—	20	205	—	225
Investment Grade Gilts Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	91	—	92
			—	—	—	—	—	—	231	231
Gesamt		6.616	—	1	62	38	571	5.874	253	6.799

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	9	Bank of New York Institutional Branch	—	6.177
EUR	280	Bank of New York Mellon (London Branch)	622	—
GBP	97			
JPY	5			
USD	6.408			
Gesamt	6.799	Gesamt	622	6.177

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 12,73%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 13,58%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Equity Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BNP Paribas Arbitrage Aktien an anerkannter Börse	Frankreich	3.552	—	—	—	—	—	—	4.178	4.178
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	330	—	—	—	—	—	—	364	364
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.762	—	—	—	—	—	—	1.994	1.994
ING Bank NV Aktien an anerkannter Börse	Niederlande	235	—	—	—	—	—	—	259	259
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	43	—	—	—	—	—	—	49	49
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	2.981	—	—	—	—	—	—	3.282	3.282
Gesamt		8.903	—	—	—	—	—	—	10.126	10.126

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	513	Bank of New York Mellon (London Branch)	10.077	—
EUR	1.385	JP Morgan	49	—
GBP	2.589			
JPY	213			
USD	5.426			
Gesamt	10.126	Gesamt	10.126	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 4,98%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 5,05%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Equity Income Booster Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BNP Paribas Arbitrage Aktien an anerkannter Börse	Frankreich	234	—	—	—	—	—	—	275	275
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.369	—	—	—	—	—	—	1.507	1.507
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	832	—	—	—	—	—	—	942	942
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	133	—	—	—	—	—	—	153	153
ING Bank NV Aktien an anerkannter Börse	Niederlande	3.395	—	—	—	—	—	—	3.735	3.735
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	61	—	—	—	—	—	—	69	69
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	4.719	—	—	—	—	—	—	5.195	5.195
Gesamt		10.743	—	—	—	—	—	—	11.876	11.876

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	140	Bank of New York Mellon (London Branch)	11.808	—
EUR	1.382	JP Morgan	68	—
GBP	5.903			
JPY	187			
USD	4.264			
Gesamt	11.876	Gesamt	11.876	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 10,10%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 10,15%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Absolute Return Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.732	—	—	—	—	—	—	1.961	1.961
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	3.254	—	—	—	—	—	—	3.743	3.743
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	3.476	—	—	—	—	—	—	3.933	3.933
Merrill Lynch International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	6.066	—	—	—	—	923	5.271	—	6.194
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	1.553	—	—	—	—	—	—	1.709	1.709
UBS AG Investment Grade Gilts	Schweiz	143	—	2	—	—	—	150	—	152
Gesamt		16.224	—	2	—	—	923	5.421	11.346	17.692

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CAD	3	Bank of New York Mellon (London Branch)	7.756	—
CHF	3	Euroclear	6.003	—
EUR	7.115	JP Morgan	3.933	—
GBP	2.166			
JPY	2.565			
USD	5.840			
Gesamt	17.692	Gesamt	17.692	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,69%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 9,70%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Multi-Strategy Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.972	—	—	—	—	—	—	2.233	2.233
Merrill Lynch International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	1.463	—	—	—	—	226	1.266	—	1.492
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	482	—	—	—	—	—	—	531	531
UBS AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	5	—	—	—	—	—	—	6	6
Gesamt		3.922	—	—	—	—	226	1.266	2.770	4.262

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	1.580	Bank of New York Mellon (London Branch)	2.770	—
GBP	357	Euroclear	1.492	—
JPY	13			
USD	2.312			
Gesamt	4.262	Gesamt	4.262	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,93%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 11,61%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Inflation-Linked Corporate Bond Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Morgan Stanley & Co. International PLC Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	186	—	—	—	—	—	205	—	205
UBS AG Investment Grade Gilts	Schweiz	225	—	—	7	—	23	201	—	231
Gesamt		411	—	—	7	—	23	406	—	436

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	410	Euroclear	436	—
GBP	24			
USD	2			
Gesamt	436	Gesamt	436	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 0,55%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 0,58%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon 50/50 Global Equity Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	2.034	—	—	—	—	—	—	2.340	2.340
Gesamt		2.034	—	—	—	—	—	—	2.340	2.340

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	72	Bank of New York Mellon (London Branch)	2.340	—
GBP	294			
JPY	321			
USD	1.653			
Gesamt	2.340	Gesamt	2.340	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 1,82%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 4,36%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Asian Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	2.222	—	—	—	—	—	—	2.445	2.445
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	997	—	—	—	—	—	—	1.129	1.129
Deutsche Bank, AG Aktien an anerkannter Börse	Deutschland	175	—	—	—	—	—	—	199	199
Gesamt		3.394	—	—	—	—	—	—	3.773	3.773

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	175	Bank of New York Mellon (London Branch)	3.773	—
EUR	542			
GBP	222			
JPY	34			
USD	2.800			
Gesamt	3.773	Gesamt	3.773	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 0,29%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 0,97%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Continental European Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	749	—	—	—	—	—	—	825	825
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	638	—	—	—	—	—	—	733	733
Gesamt		1.387	—	—	—	—	—	—	1.558	1.558

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	59	Bank of New York Mellon (London Branch)	1.558	—
EUR	205			
GBP	166			
JPY	101			
USD	1.027			
Gesamt	1.558		1.558	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 0,99%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 1,46%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Dynamic Bond Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BofA Securities Inc Investment Grade Gilts	USA	629	654	—	—	—	—	—	—	654
CREDIT SUISSE AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	230.155	—	—	—	—	—	—	253.541	253.541
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	1.260	—	—	—	—	131	1.192	—	1.323
Goldman Sachs International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	2.318	—	—	—	—	—	2.550	—	2.550
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	4.030	—	—	—	—	—	—	4.433	4.433
Societe Generale Investment Grade Gilts	Frankreich	1.188	—	—	—	—	24	1.283	—	1.307
Gesamt		239.580	654	—	—	—	155	5.025	257.974	263.808

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
AUD	261	Bank of New York Mellon (London Branch)	261.179	—
CAD	1	Euroclear	2.629	—
CHF	9.209			
EUR	7.337			
GBP	3.757			
JPY	874			
NZD	24			
USD	242.345			
Gesamt	263.808	Gesamt	263.808	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 10,61%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 21,93%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Dynamic Bond Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
HSBC Bank PLC	Vereinigtes Königreich	1.763	—	—	—	—	—	—	1.939	1.939
Aktien an anerkannter Börse										
JP Morgan Securities, Plc.	Vereinigtes Königreich	210	—	—	—	—	—	—	—	—
Investment Grade Gilts								232	—	232
Societe Generale	Frankreich	350	—	—	—	—	7	378	—	385
Investment Grade Gilts										
Gesamt		2.323	—	—	—	—	7	610	1.939	2.556

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	24	Bank of New York Mellon (London Branch)	1.939	—
EUR	1.180	Euroclear	385	—
GBP	528	JP Morgan	232	—
JPY	383			
NOK	46			
NZD	7			
SEK	65			
USD	323			
Gesamt	2.556	Gesamt	2.556	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,03%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 4,50%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Emerging Markets Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit								
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000									Summe der Sicherheiten £1.000
			1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000		
	UK	291	—	—	—	—	—	—	—	335	335
	UK	2.172	—	—	—	—	—	—	—	2.456	2.456
	UK	1.614	—	—	—	—	—	124	1.577	—	1.701
	Schweiz	816	—	—	—	—	—	—	—	936	936
Gesamt		4.893	—	—	—	—	—	124	1.577	3.727	5.428

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CAD	2	Bank of New York Mellon (London Branch)	2.972	—
CHF	29	JP Morgan	2.456	—
EUR	380			
GBP	400			
JPY	1.310			
USD	3.307			
Gesamt	5.428	Gesamt	5.428	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,61%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 13,32%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Equity Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BNP Paribas Arbitrage Aktien an anerkannter Börse	Frankreich	1.954	—	—	—	—	—	—	2.298	2.298
CREDIT SUISSE AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	2.358	—	—	—	—	—	—	2.638	2.638
Citigroup Global Markets Inc. Investment Grade Gilts	USA	173	—	—	4	—	2	172	—	178
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	761	—	—	—	—	—	—	876	876
JP Morgan Securities, Plc. Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	25.985	—	—	—	—	2.112	25.212	—	27.324
Gesamt		31.231	—	—	4	—	2.114	25.384	5.812	33.314

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	268	Bank of New York Institutional Branch	—	178
EUR	27.828	Bank of New York Mellon (London Branch)	5.812	—
GBP	356	JP Morgan	27.324	—
JPY	181			
USD	4.681			
Gesamt	33.314	Gesamt	33.136	178

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 1,74%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,68%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global High Yield Bond Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BNP Paribas Investment Grade Gilts	Frankreich	441	—	—	—	—	—	463	—	463
Barclays Bank PLC Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	1.785	—	—	—	—	303	1.536	—	1.839
Deutsche Bank, AG Investment Grade Gilts	Deutschland	1.664	—	—	—	—	3	1.839	—	1.842
Goldman Sachs International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	1.426	—	—	—	—	—	1.569	—	1.569
JP Morgan Securities, Plc. Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	662	—	—	—	—	—	730	—	730
Gesamt		5.978	—	—	—	—	306	6.137	—	6.443

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
AUD	118	Bank of New York Institutional Branch	—	1.223
EUR	2.157	Bank of New York Mellon (London Branch)	1.569	—
GBP	2.077	Euroclear	2.921	—
NOK	145	JP Morgan	730	—
NZD	38			
SEK	206			
USD	1.702			
Gesamt	6.443	Gesamt	5.220	1.223

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,88%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 9,20%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
BNP Paribas Arbitrage Aktien an anerkannter Börse	Frankreich	2.936	—	—	—	—	—	—	3.453	3.453
CREDIT SUISSE AG Investment Grade Gilts	Schweiz	16.502	—	—	—	—	16	1.558	—	1.574
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	16.837	16.837
Citigroup Global Markets Inc. Investment Grade Gilts	USA	7.864	—	—	163	—	81	7.845	—	8.089
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	130	—	—	—	—	—	—	147	147
Credit Suisse Securities (USA) LLC Investment Grade Gilts	USA	350	—	—	17	13	40	288	—	358
Deutsche Bank, AG Aktien an anerkannter Börse	Deutschland	2.407	—	—	—	—	—	—	2.731	2.731
ING Bank NV Aktien an anerkannter Börse	Niederlande	56.488	—	—	—	—	—	—	62.151	62.151
J.P. Morgan Securities LLC Investment Grade Gilts	USA	12.901	—	—	44	—	2.379	10.738	—	13.161
Morgan Stanley & Co. LLC Investment Grade Gilts	USA	84.395	—	—	—	—	394	85.700	—	86.094
UBS AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	5.512	—	—	—	—	—	—	6.322	6.322
Gesamt		189.485	—	—	224	13	2.910	106.129	91.641	200.917

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	597	Bank of New York Institutional Branch	—	107.702
EUR	3.950	Bank of New York Mellon (London Branch)	93.215	—
GBP	39.212			
JPY	614			
USD	156.544			
Gesamt	200.917	Gesamt	93.215	107.702

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,35%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 5,74%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Global Opportunities Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Barclays Bank PLC	Vereinigtes Königreich	3.902								
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	4.293	4.293
Citigroup Global Markets Inc.	USA	2.111								
Investment Grade Gilts			2.153	—	—	—	—	3	—	2.156
Deutsche Bank, AG	Deutschland	758								
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	82	742	—	824
HSBC Bank PLC	Vereinigtes Königreich	564								
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	649	649
JP Morgan Securities, Plc.	Vereinigtes Königreich	926								
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	75	898	—	973
Gesamt		8.261	2.153	—	—	—	157	1.643	4.942	8.895

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	1.780	Bank of New York Mellon (London Branch)	7.921	—
GBP	119	JP Morgan	974	—
JPY	89			
USD	6.907			
Gesamt	8.895	Gesamt	8.895	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 6,07%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 9,85%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon International Bond Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Barclays Bank PLC	Vereinigtes Königreich	8.024								
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	8.826	8.826
Citigroup Global Markets Limited	Vereinigtes Königreich	13.147								
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	490	13.015	—	13.505
HSBC Bank PLC	Vereinigtes Königreich	2.825								
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	3.107	3.107
Gesamt		23.996	—	—	—	—	490	13.015	11.933	25.438

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	38	Bank of New York Mellon (London Branch)	11.934	—
EUR	4.477	Euroclear	13.504	—
GBP	11.035			
JPY	613			
USD	9.275			
Gesamt	25.438	Gesamt	25.438	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 5,80%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 10,56%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Long Gilt Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	2.854	—	—	—	—	—	—	3.141	3.141
Gesamt		2.584	—	—	—	—	—	—	3.141	3.141

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	338	Bank of New York Mellon (London Branch)	3.141	—
EUR	1.739			
GBP	902			
USD	162			
Gesamt	3.141	Gesamt	3.141	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 12,18%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 12,28%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Multi-Asset Balanced Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Credit Suisse AG Investment Grade Gilts	Schweiz	13.693	—	—	—	—	145	13.757	—	13.902
Aktien an anerkannter Börse		67.281	—	—	—	—	—	—	945	945
Citigroup Global Markets Limited Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich		—	—	—	—	2.495	62.897	—	65.392
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	4.020	4.020
Goldman Sachs International Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.219	—	—	—	—	—	—	1.511	1.511
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.039	—	—	—	—	—	—	1.195	1.195
Gesamt		83.232	—	—	—	—	2.640	76.654	7.671	86.965

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	300	Bank of New York Mellon (London Branch)	21.573	—
EUR	24.689	Euroclear	65.392	—
GBP	57.799			
JPY	164			
USD	4.013			
Gesamt	86.965	Gesamt	86.965	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,98%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 9,48%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Multi-Asset Diversified Return Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	108	—	—	—	—	—	—	119	119
Credit Suisse Securities (USA) LLC Investment Grade Gilts	USA	208	—	—	10	7	23	171	—	211
Deutsche Bank, AG Aktien an anerkannter Börse	Deutschland	214	—	—	—	—	—	—	243	243
Goldman Sachs International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	103	—	—	—	—	—	113	—	113
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	493	—	—	—	—	—	—	568	568
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	132	—	—	—	—	—	—	149	149
Morgan Stanley & Co. LLC Investment Grade Gilts	USA	380	—	—	—	—	2	386	—	388
The Bank of Nova Scotia Investment Grade Gilts	Kanada	21.575	—	—	—	—	6	22.596	—	22.602
UBS AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	321	—	—	—	—	—	—	54	54
Gesamt		23.534	—	—	10	7	31	23.266	1.502	24.816

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	20	Bank of New York Institutional Branch	—	599
EUR	1.394	Bank of New York Mellon (London Branch)	24.068	—
GBP	21.549	JP Morgan	149	—
JPY	200			
USD	1.653			
Gesamt	24.816	Gesamt	24.217	599

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 7,36%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 19,37%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Multi-Asset Global Balanced Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited	Vereinigtes Königreich	38.030	—	—	—	—	1.233	19.129	—	20.362
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	—	—	20.181	20.181
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	—	—
JP Morgan Securities, Plc.	Vereinigtes Königreich	24.004	—	—	—	—	1.488	24.968	—	26.456
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	—	—	—	—
RBC Europe Limited	Vereinigtes Königreich	2.182	—	—	—	—	—	2.285	—	2.285
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	—	—	—	—
Gesamt		64.216	—	—	—	—	2.721	46.382	20.181	69.284

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	2.170	Bank of New York Mellon (London Branch)	20.181	—
EUR	38.120	Euroclear	22.647	—
GBP	20.814	JP Morgan	26.456	—
JPY	916			
USD	7.264			
Gesamt	69.284	Gesamt	69.284	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 11,57%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 22,81%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Multi-Asset Growth Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
CREDIT SUISSE AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	11.322								
Citigroup Global Markets Limited Investment Grade Gilts Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	5.649	—	—	—	—	—	—	12.669	12.669
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	6.806	—	—	—	—	320	5.450	—	5.770
JP Morgan Securities, Plc. Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	7.968	—	—	—	—	—	—	81	81
The Bank of Nova Scotia Investment Grade Gilts	Kanada	3.182	—	—	—	—	494	8.287	—	7.829
			—	—	—	—	1	3.341	—	8.781
Gesamt		34.927	—	—	—	—	815	17.078	20.579	38.472

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CHF	6	Bank of New York Mellon (London Branch)	26.773	—
EUR	10.000	Euroclear	2.918	—
GBP	7.783	JP Morgan	8.781	—
JPY	1.075			
SEK	304			
USD	19.304			
Gesamt	38.472	Gesamt	38.472	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,16%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 4,64%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Multi-Asset Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.482	—	—	—	—	—	—	1.704	1.704
JP Morgan Securities, Plc. Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	861	—	—	—	—	70	836	—	906
Gesamt		2.343	—	—	—	—	70	836	1.704	2.610

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	958	Bank of New York Mellon (London Branch)	1.705	—
GBP	214	JP Morgan	905	—
JPY	234			
USD	1.204			
Gesamt	2.610	Gesamt	2.610	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 1,28%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 4,74%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Oriental Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Barclays Bank PLC	Vereinigtes Königreich	129	—	—	—	—	—	—	—	—
Investment Grade Gilts Barclays Capital Inc.	USA	300	—	—	—	—	27	105	—	132
Investment Grade Gilts HSBC Bank PLC	Vereinigtes Königreich	7	—	—	—	—	50	256	—	306
Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	987	—	—	—	—	—	—	8	8
JP Morgan Securities, Plc.	Vereinigtes Königreich	987	—	—	—	—	—	—	1.116	1.116
Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	344	—	—	—	—	—	—	—	—
Merrill Lynch International	Vereinigtes Königreich	344	—	—	—	—	—	—	—	—
Investment Grade Gilts			—	—	—	—	26	337	—	363
Gesamt		1.767	—	—	—	—	103	698	1.124	1.925

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CAD	1	Bank of New York Institutional Branch	—	437
EUR	160	Bank of New York Mellon (London Branch)	372	—
GBP	156	JP Morgan	1.116	—
JPY	572			
USD	1.036			
Gesamt	1.925	Gesamt	1.488	437

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,15%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 15,88%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon Real Return Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Barclays Bank PLC Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	8.108	—	—	—	—	784	7.747	—	8.531
CREDIT SUISSE AG Aktien an anerkannter Börse	Schweiz	4.820	—	—	—	—	—	—	5.394	5.394
Citigroup Global Markets Limited Investment Grade Gilts Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	58.645	—	—	—	—	—	51.490	—	51.490
			—	—	—	—	—	—	8.844	8.844
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	5.285	—	—	—	—	—	—	5.984	5.984
Deutsche Bank, AG Investment Grade Gilts	Deutschland	2.497	—	—	—	—	133	2.434	—	2.567
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	82	—	—	—	—	—	—	94	94
JP Morgan Securities, Plc. Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	5.090	—	—	—	—	1.039	4.429	—	5.468
Morgan Stanley & Co. LLC International PLC Investment Grade Gilts Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	326.520	—	—	—	—	—	8.158	—	8.158
			—	—	—	—	—	—	350.727	350.727
Nomura International PLC Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	5.443	—	—	—	545	241	4.769	—	5.555
RBC Europe Limited Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	354	—	—	—	—	—	370	—	370
UBS AG Investment Grade Gilts	Schweiz	8.056	—	63	69	—	227	8.131	—	8.490
Gesamt		424.900	—	63	69	545	2.424	87.528	371.043	461.672

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
AUD	1.627	Bank of New York Mellon (London Branch)	384.841	—
CHF	757	Euroclear	71.363	—
EUR	39.832	JP Morgan	5.468	—
GBP	60.099			
JPY	13			
USD	359.344			
Gesamt	461.672	Gesamt	461.672	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 6,71%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 16,59%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon UK Equity Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
Citigroup Global Markets Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	792	—	—	—	—	—	—	872	872
Credit Suisse Securities (Europe) Limited Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	183	—	—	—	—	—	—	208	208
Goldman Sachs International Investment Grade Gilts	Vereinigtes Königreich	3.786	—	—	—	—	—	4.036	—	4.036
Aktien an anerkannter Börse			—	—	—	—	—	—	145	145
HSBC Bank PLC Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	88	—	—	—	—	—	—	101	101
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	1.872	—	—	—	—	—	—	2.118	2.118
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	17.610	—	—	—	—	—	—	19.385	19.385
Gesamt		24.331	—	—	—	—	—	4.036	22.829	26.865

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CAD	2	Bank of New York Mellon (London Branch)	24.747	—
CHF	63	JP Morgan	2.118	—
EUR	3.721			
GBP	17.587			
JPY	1.556			
USD	3.936			
Gesamt	26.865	Gesamt	26.865	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,03%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 7,03%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon UK Income Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
ING Bank NV Aktien an anerkannter Börse	Niederlande	524	—	—	—	—	—	—	577	577
JP Morgan Securities, Plc. Aktien an anerkannter Börse	Vereinigtes Königreich	8.487	—	—	—	—	—	—	9.601	9.601
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	10.560	—	—	—	—	—	—	11.625	11.625
Gesamt		19.571	—	—	—	—	—	—	21.803	21.803

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
CAD	8	Bank of New York Mellon (London Branch)	12.202	—
EUR	3.329	JP Morgan	9.601	—
GBP	9.490			
JPY	5.184			
USD	3.792			
Gesamt	21.803	Gesamt	21.803	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 1,50%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 3,22%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen für Anleger

(Fortsetzung)

Wertpapierleihe (Fortsetzung)

BNY Mellon UK Opportunities Fund			Laufzeit bis zur Fälligkeit der Sicherheit							
Leihende Gegenpartei und Art der entgegengenommenen Sicherheit	Land der Gründung	Summe der verliehenen Wertpapiere £1.000	1 Tag £1.000	2 bis 7 Tage £1.000	8 bis 30 Tage £1.000	31 bis 90 Tage £1.000	91 bis 365 Tage £1.000	Über 365 Tage £1.000	Offen £1.000	Summe der Sicherheiten £1.000
The Bank of Nova Scotia Aktien an anerkannter Börse	Kanada	9.149	—	—	—	—	—	—	10.071	10.071
Gesamt		9.149	—	—	—	—	—	—	10.071	10.071

Währung der Sicherheiten	Summe der Sicherheiten £1.000	Sicherheit nach Abrechnung	Summe der Sicherheiten	
			Dreiseitig £1.000	Bilateral £1.000
EUR	1.673	Bank of New York Mellon (London Branch)	10.071	—
GBP	6.764			
JPY	239			
USD	1.395			
Gesamt	10.071	Gesamt	10.071	—

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil des Nettovermögenswerts des Teilfonds beläuft sich am Bilanzstichtag auf 2,78%.

Der Gesamtwert der verliehenen Sicherheiten als Anteil der Summe der verleihbaren Vermögenswerte beläuft sich am Bilanzstichtag auf 8,01%. Die Summe der verleihbaren Vermögenswerte entspricht dem Gesamtwert aller Arten von Vermögenswerten, die Teil des Wertpapierleihprogramms des Teilfonds sind.

Begriff	Definition
Absicherung/abgesichert	Eine Methode, um unnötige oder unabsichtliche Risiken zu mindern.
Alternative	Anlage Eine alternative Anlage ist ein Vermögenswert, der nicht in eine der herkömmlichen Anlagekategorien fällt. Zu diesen herkömmlichen Kategorien zählen Aktien, Anleihen und Barmittel. Zu den alternativen Anlagen gehören Private Equity oder Wagniskapital, Hedgefonds, Managed Futures, Kunst und Antiquitäten, Rohstoffe und Derivatkontrakte. Auch Immobilien werden häufig als alternative Anlage eingestuft.
Anleihen ohne Laufzeitbegrenzung	Anleihen ohne Laufzeitbegrenzung bezeichnen Anleihen ohne Fälligkeitsdatum. Diese Art von Anleihen sind nicht einlösbar, sie bieten jedoch stetige Zinseinnahmen ohne Rückgabetermin.
Basiskonsumgüter	Waren und Dienstleistungen, auf die Menschen, unabhängig von ihrer finanziellen Lage, im Rahmen ihres verfügbaren Einkommens nicht verzichten können oder wollen.
Börsengehandelter Fonds (ETF)	Eine Art von Anlagefonds, der an einer Börse gehandelt wird und in der Regel einen Aktienindex, einen Rohstoff, Anleihen oder einen Korb von Vermögenswerten nachbildet
Bruttoinlandsprodukt (BIP)	Ein geldpolitisches Maß für den Marktwert aller Waren und Dienstleistungen, die in einem bestimmten Zeitraum produziert werden.
Call-Option(en)	Ein Optionskontrakt, der dem Eigentümer das Recht verleiht, nicht jedoch die Verpflichtung beinhaltet, eine bestimmte Menge eines zugrunde liegenden Wertpapiers zu einem bestimmten Preis innerhalb einer bestimmten Frist zu verkaufen.
Credit default swap(s) (CDS)	Ein Credit Default Swap ist ein Finanzkontrakt, der einem Anleger ermöglicht, sein Kreditrisiko Befürchtet ein Kreditgeber zum Beispiel, dass ein Kreditnehmer bei einem Darlehen in Verzug gerät, könnte er einen CDS als Ausgleich verwenden oder mit dem Risiko handeln. Für den Handel mit dem Ausfallrisiko kauft der Kreditgeber ein CDS von einem anderen Anleger, der sich bereit erklärt, den Kreditgeber bei einem Ausfall des Kreditnehmers rückzuvergüten.
Defensiv	Eine defensive Aktie oder Industrie ist gegenüber der Gesamtwirtschaft weniger sensitiv, sodass die Gewinne und Dividenden in der Regel stabil sind.
Derivat(e)	Ein finanzielles Wertpapier mit einem Wert, der von einem zugrunde liegenden Vermögenswert oder eine zugrunde liegenden Gruppe von Vermögenswerten abhängt oder von ihm/ihr abgeleitet wird. Das Derivat selbst ist ein Vertrag zwischen zwei oder mehreren Parteien auf der Grundlage des Vermögenswertes oder der Vermögenswerte. Sein Preis wird mittels der Schwankungen des zugrundeliegenden Vermögenswertes ermittelt. Die häufigsten zugrunde liegenden Vermögenswerte sind Aktien, Anleihen, Rohstoffe, Währungen, Zinsen und Marktindizes.
Duration	Ein Maß für die Sensitivität eines festverzinslichen Wertpapiers oder Anleihefonds gegenüber Zinsänderungen. Je länger die Duration eine Anleihe, umso sensitiver reagiert sie auf Zinsschwankungen.
Entgegenkommend/zurückhaltend („Taube“)	Eine „Taube“ ist ein Wirtschaftsberater, der eine Geldpolitik befürwortet, die niedrige Zinsen vorsieht, basierend auf der Überzeugung, dass niedrige Zinsen die Beschäftigung erhöhen. Erklärungen, die nahelegen, dass Inflation einige wenige negative Auswirkungen hat, wird als „entgegenkommend“ bezeichnet.
Eurozone	Die Wirtschaftsregion, die alle Mitglieder der Europäischen Union umfasst, die den Euro als Währung verwenden.
Fiskalpolitik	Regierungspolitik im Zusammenhang mit Besteuerung, Ausgaben und Kreditaufnahme.
Fundamentaldaten (Unternehmen)	Ein Grundprinzip, eine Vorschrift, ein Gesetz oder Ähnliches, das/die als Grundstein eines Systems dient. Die Fundamentaldaten eines Unternehmens sind Faktoren, wie z.B. dessen Geschäftsmodell, Erträge, Bilanz und Verschuldung.
Futures (Terminkontrakte)	Futures sind Finanzkontrakte, die den Käufer zum Kauf eines Vermögenswerts oder den Verkäufer zum Verkauf eines Vermögenswerts, wie z.B. ein physischer Rohstoff oder ein Finanzinstrument, an einem zuvor festgelegten Datum in der Zukunft und zu einem zuvor festgelegten Preis verpflichten. Futures (oder Terminkontrakte) geben die Qualität und Menge des zugrunde liegenden Vermögenswerts (Basiswert) an und sind standardisiert, um den Handel an Futures-Märkten zu vereinfachen.
Geldpolitik	Die Regulierung der umlaufenden Geldmenge und der Zinsen durch eine Zentralbank.
Gesamtertrag	Bezeichnet den Gewinn oder Verlust, der aus einer Anlage über einen bestimmten Zeitraum erwirtschaftet wird. Der Gesamtertrag umfasst Erträge (in Form von Zins- oder Dividendenzahlungen) und Kapitalgewinnen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Glossar

(Fortsetzung)

Begriff	Definition
Geschäftsjahr	Der Zwölfmonatszeitraum, den ein Unternehmen für Rechnungslegungszwecke und zur Erstellung des Jahresabschlusses verwendet.
Gilt(s)	Ein festverzinsliches Wertpapier, das von der britischen Regierung ausgegeben wird.
Grundstoffe	Der Sektor von Unternehmen, die in der Entdeckung, Entwicklung und Verarbeitung von Rohstoffen tätig sind. Der Sektor umfasst die Förderung und Raffinierung von Metallen, chemischen Produkten und forstwirtschaftlichen Produkten.
Haussespekulant(en)/auf Hausse gerichtet	Ein Haussespekulant ist ein Anleger, der in der Regel zuversichtlich ist, dass der Kurs eines Wertpapiers oder ein Markt steigt.
Hochzinsanleihen	Festverzinsliche Wertpapiere mit einem niedrigen Kreditrating, das mit einem höheren Ausfallrisiko verbunden ist als bei besser bewerteten Wertpapieren. Sie bieten jedoch potenziell höhere Renditen.
Indexgebundene Anleihen	Festverzinsliche Wertpapiere, die von der britischen Regierung ausgegeben werden, bei denen sowohl der Wert des Darlehens als auch die Zinszahlungen während der Laufzeit des Wertpapiers entsprechend der Inflation angepasst werden. Auch als inflationsgebundene Anleihen bezeichnet.
Indexgebundene Anleihen	Festverzinsliche Wertpapiere, bei denen sowohl der Wert des Darlehens als auch die Zinszahlungen während der Laufzeit des Wertpapiers entsprechend der Inflation angepasst werden. Auch als inflationsgebundene Anleihen bezeichnet.
Inflationsgeschützte Anleihen	Festverzinsliche Wertpapiere, bei denen sowohl der Wert des Darlehens als auch die Zinszahlungen während der Laufzeit des Wertpapiers entsprechend der Inflation angepasst werden. Sie werden auch als indexgebundene Anleihen bezeichnet.
Investment Grade	Festverzinsliche Wertpapiere mit einem mittleren oder hohen Kreditrating, das mit einem niedrigeren Ausfallrisiko verbunden ist als bei schlechter bewerteten Wertpapieren.
Kreditspreads	Der Renditeunterschied zwischen zwei Anleihen mit ähnlicher Laufzeit, die aber von unterschiedlicher Kreditqualität sind, z. B. wenn eine zehnjährige Staatsanleihe (US-Staatsanleihe) bei einer Rendite von 6% und eine zehnjährige Unternehmensanleihe bei einer Rendite von 8% gehandelt wird, bietet die besagte Unternehmensanleihe einen Spread von 200 Basispunkten über der Staatsanleihe. Sich erweiternde Kreditspreads deuten auf die wachsende Besorgnis über die Fähigkeit von Darlehensnehmern hin, ihre Verbindlichkeiten zu tilgen. Sich verengende Kreditspreads deuten auf eine sich verbessernde private Kreditwürdigkeit hin. Siehe auch Rendite, Basispunkte.
Kumulieren	Die Fähigkeit eines Vermögenswerts, Erträge zu generieren, die anschließend reinvestiert werden, um ihre eigenen Erträge zu generieren. Anders ausgedrückt, das Kumulieren bezeichnet das Generieren von Erträgen aus vorangegangenen Erträgen.
Leverage	In Bezug auf ein Unternehmen drückt Leverage den Verschuldungsgrad eines Unternehmens in Bezug auf seine Vermögenswerte aus. Ein Unternehmen, das eine deutlich höhere Verschuldung als Kapital aufweist, gilt als fremdfinanziert. Leverage kann auch einen Fonds bezeichnen, der Geld aufnimmt oder Derivate einsetzt, um eine Anlageposition zu hebeln.
Liquidität	Liquidität beschreibt den Grad, bis zu dem ein Vermögenswert oder ein Wertpapier in einem Markt rasch gekauft oder verkauft werden kann, ohne dass dabei sein Preis beeinträchtigt wird. Marktliquidität bezeichnet das Ausmaß, bis zu dem ein Markt, z.B. der Aktienmarkt eines Landes, den Kauf und Verkauf von Vermögenswerten zu stabilen Preisen zulässt.
Long	Bezeichnet das Halten eines Wertpapiers, welches in der Erwartung gehalten wird, dass der Wert des Wertpapiers steigt.
Makroökonomisch	Die Wertentwicklung und das Verhalten einer Volkswirtschaft, einschließlich Faktoren wie ökonomischer Output, Arbeitslosigkeit, Inflation und Investitionen.
Nachrangige Verbindlichkeiten	Ein Darlehen oder Wertpapier, das im Hinblick auf die Ansprüche an Vermögenswerten oder Gewinnen im Vergleich mit anderen Darlehen oder Wertpapieren nachrangig ist.
Nicht abgesichert	Eine Position, die nicht durch einen kompensierenden Vertrag oder eine kompensierende Transaktion ausgeglichen wird.
Nicht-Basiskonsumgüter	Waren und Dienstleistungen, die vom Verbraucher als nicht wesentlich betrachtet werden, die jedoch erwünscht sind, wenn das Einkommen ausreichend ist, um sie zu kaufen.
Option(en)	Finanzkontrakte, die das Recht, nicht jedoch die Verpflichtung beinhalten, einen Vermögenswert zu einem bestimmten Preis an oder vor einem bestimmten Datum in der Zukunft zu kaufen oder zu verkaufen.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Glossar

(Fortsetzung)

Begriff	Definition
Put-Option(en)	Ein Optionskontrakt, der dem Eigentümer das Recht verleiht, nicht jedoch die Verpflichtung beinhaltet, eine bestimmte Menge eines zugrunde liegenden Wertpapiers zu einem bestimmten Preis innerhalb einer bestimmten Frist zu verkaufen.
Quantitative Lockerung	Eine Geldpolitik, bei der eine Zentralbank zuvor festgelegte Mengen von Staatsanleihen oder anderen finanziellen Vermögenswerten aufkauft, um die Wirtschaft anzukurbeln und die Liquidität zu erhöhen.
Quantitative Straffung	Eine Geldpolitik, bei der Zentralbanken Zinsanhebungen vornehmen oder Wertpapiere am Offenmarkt verkaufen, um die umlaufende Geldmenge zu verringern.
Reale Vermögenswerte	Reale Vermögenswerte sind Sachwerte oder Sachanlagen, z.B. Immobilien oder Grundstücke. Reale Vermögenswerte umfassen Edelmetalle, Rohstoffe, Infrastruktur, Immobilien, Agrarflächen, Maschinen und Öl.
Rendite(n)	Bezeichnet den Zins aus einer Anleihe oder die Dividende aus einer Aktie. In der Regel wird dieser Wert als ein Prozentsatz auf der Grundlage der Kosten dieser Anlage, ihres aktuellen Marktwerts oder Nennwerts ausgedrückt.
Renditekurve	Eine Renditekurve ist eine Linie, die die Zinsen von Anleihen zu einem bestimmten Zeitpunkt nachbildet, welche über dieselbe Kreditqualität verfügen, aber voneinander abweichende Restlaufzeiten aufweisen.
Restlaufzeit	Die Dauer, bis der ursprüngliche Anlagebetrag eines festverzinslichen Wertpapiers zur Rückzahlung an den Inhaber des Wertpapiers fällig wird.
Risikoreiche Anlage(n)	Eine risikoreiche Anlage bezeichnet in der Regel Vermögenswerte, die eine ausgeprägte Preisvolatilität aufweisen, wie z.B. Aktien, Rohstoffe, Hochzinsanleihen und Währungen.
Short	Ein Mittel für einen Fondsmanager, seine Ansicht auszudrücken, dass der Markt oder das Wertpapier gegebenenfalls an Wert verliert.
„Sicherer Hafen“	Bezeichnet Vermögenswerte, die Anleger als relativ sicher vor Verlusten in Zeiten von Marktturbulenzen wahrnehmen.
Spread(s)	Die Differenz zwischen der Rendite einer Unternehmensanleihe und einer Staatsanleihe, die beide dieselbe Restlaufzeit haben. Die Rendite bezeichnet den Ertrag aus einer Anlage und wird als ein Prozentsatz des aktuellen Marktwerts der Anlage ausgedrückt.
Staatsanleihe(en) (Treasury/Treasuries)	US-Staatsanleihe mit einer Laufzeit von über 10 Jahren. Staatsanleihen nehmen halbjährlich Zinszahlungen vor.
Treasury Inflation-Protected Securities (TIPS)	US-Staatsanleihen, bei denen der Wert des Darlehens und die Zinszahlungen über die Laufzeit des Wertpapiers entsprechend der Inflation, wie im Verbraucherpreisindex aufgezeigt, angepasst werden.
Unternehmensanleihen (Credit)	In diesem Kontext steht der Begriff für Unternehmensanleihen, also Schuldtiteln, die von Unternehmen ausgegeben werden.
Volatil/Volatilität	Hohe und/oder häufige Ausschläge des Preises oder Werts einer Anlage oder eines Marktes nach oben oder unten.
Wertpapier(e)	Ein handelbarer finanzieller Vermögenswert, wie z.B. eine Aktie eines Unternehmens oder ein festverzinsliches Wertpapier, das auch als Anleihe bezeichnet wird.
Zyklisch	Eine zyklische Aktie oder Industrie, die als sensitiv gegenüber der Gesamtwirtschaft gilt. In der Regel fallen ihre Erträge in Phasen wirtschaftlicher Expansion höher und in Phasen eines konjunkturellen Abschwungs und Rückgangs niedriger aus.

Halbjahresbericht & -abschluss der BNY Mellon Investment Funds

Informationen zu den Investmentfonds

Gesellschaft

BNY Mellon Investment Funds
BNY Mellon Centre
160 Queen Victoria Street
London EC4V 4LA
Vereinigtes Königreich

Tel.: +44 (0) 207 163 4300

Authorised Corporate Director (ACD)

BNY Mellon Fund Managers Limited
BNY Mellon Centre
160 Queen Victoria Street
London EC4V 4LA Vereinigtes Königreich

Tel.: +44 (0) 207 163 4300

Verwalter der BNY Mellon Fund Managers Limited

G A Brisk (Vorsitzender)
A M Islam (ernannt am 18. Juli 2019)
C Judd (ernannt am 11. September 2019)
H Lopez
J F Lubran (zurückgetreten am 31. Dezember 2019)
G Rehn
M Saluzzi

Handel

Tel. (kostenfrei): 08085 440 000

Tel.: +44 (0) 203 528 4012

Kundenanfragen

Privatanleger:
Tel. (kostenfrei): 0800 614 330
Tel.: +44 (0) 203 528 4002

Institutionelle Anleger:

Tel.: 0344 892 0149
Tel.: +44 (0) 203 528 4157

Pensionen & Stiftungen:

Tel.: 0344 892 2715
Tel.: +44 (0) 203 528 4070

Bevollmächtigung

BNY Mellon Fund Managers Limited
Von der Financial Conduct Authority
zugelassen und reguliert

BNY Mellon Fund Managers Limited
Eingetragen in England Nr. 1998251
Eine Tochtergesellschaft von BNY Mellon
Investment
Management EMEA Limited ab 27. Januar
2014, davor eine Tochtergesellschaft von BNY
Mellon Asset Management International
Limited

Anlageverwalter

Newton Investment Management Limited

BNY Mellon Centre
160 Queen Victoria Street
London EC4V 4LA
Vereinigtes Königreich

Von der Financial Conduct Authority
zugelassen und reguliert

Walter Scott & Partners Limited

One Charlotte Square
Edinburgh EH2 4DZ
Vereinigtes Königreich

Unter der Aufsicht der
Financial Conduct Authority

Mellon Investments Corporation

One Boston Place
201 Washington Street
Boston
MA 02108
Vereinigte Staaten von Amerika

Registriert bei der Securities and Exchange
Commission und ihrer Aufsicht unterstehend

Insight Investment Management (Global) Limited

BNY Mellon Centre
160 Queen Victoria Street
London EC4V 4LA
Vereinigtes Königreich

Von der Financial Conduct Authority
zugelassen und reguliert

Registerführer und Verwaltung BNY Mellon Fund Managers Limited

Kundendienst-Center
Postfach 366
Darlington DL1 9RF
Vereinigtes Königreich

Verwahrstelle

NatWest Trustee and Depositary Services Limited

2nd Floor
Drummond House
1 Redheughs Avenue
Edinburgh EH12 9RH
Vereinigtes Königreich

Abschlussprüfer

Ernst & Young LLP

Atria One
144 Morrison Street
Edinburgh
EH3 8EX

Eingetragener Sitz:

1 More London Place
London
SE1 2AF

Management und professionelle Dienstleistungen

Zahl- & Informationsstelle Österreich

UniCredit Bank Austria
z. Hd. von 8398/Custody
Julius Tandlerplatz 3
1090 Vienna
Österreich

Steuervertreter Österreich

Deloitte Tax Wirtschaftsprüfungs GmbH
1010, Wien
Renngasse 1
Österreich

Deutsche Informationsstelle

BNY Mellon Fund Management
(Luxembourg) S.A.
Zweigniederlassung – Deutschland
Friedrich-Ebert-Anlage 49
60308 Frankfurt am Main, Deutschland

Steuervertreter Deutschland

Deloitte Tax & Consulting
Société à responsabilité limitée
560, rue de Neudorf
L-2220 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Luxemburgische Zahlstelle

The Bank of New York Mellon
Luxembourg S.A.
2-4 rue Eugene Ruppert
Vertigo Building – Polaris
L-2453 Luxemburg

Belgische Zahlstelle

J.P. Morgan Europe Limited,
Zweigniederlassung Brüssel
1 Boulevard du Roi Albert II Brüssel
B1210 - Belgien

Schweizerische Zahlstelle

Banque Cantonale de Genève
17, quai de l'Île
1204 Genf Schweiz

Schweizerische Vertretung

Carnegie Fund Services S.A
11, rue de Général-Dufour
1204 Genf
Schweiz

Französische Zentralverwaltungsstelle & Finanzstelle

BNP Paribas Securities Services
Grand Moulins De Pantin
9 Rue Du Debarcadere
93500 Pantin
Paris
Frankreich